
ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 1Sábado 28 de diciembre de 2024.

Folleto Anexo

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

	 Chihuahua, Chih., sábado 28 de diciembre de 2024.	 No. 104

 
DECRETO Nº LXVIII/APPEE/0171/2024 I P.O.  

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA PARA EL EJERCICIO FISCAL 

2025

TOMO I

  A n e x o   a l   P e r i ó d i c o  O f  i c i a l 

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 2  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 3Sábado 28 de diciembre de 2024.

LA CIUDADANA MAESTRA MARÍA EUGENIA CAMPOS 
GALVÁN, GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS 
HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE

                             D  E  C  R  E  T  O  :



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 4  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 5Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 6  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 7Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 8  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 9Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 10  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 11Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 12  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 13Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 14  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 15Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 16  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 17Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 18  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 19Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 20  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 21Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 22  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 23Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 24  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 25Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 26  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 27Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 28  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 29Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 30  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 31Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 32  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 33Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 34  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 35Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 36  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 37Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 38  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 39Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 40  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 41Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 42  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 43Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 44  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 45Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 46  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 47Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 48  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 49Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 50  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 51Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 52  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 53Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 54  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 55Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 56  Sábado 28 de diciembre de 2024.

PRESIDENTA. DIP. ELIZABETH GUZMÁN ARGUETA. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROBERTO PRESIDENTA. DIP. ELIZABETH GUZMÁN ARGUETA. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROBERTO 
MARCELINO CARREÓN HUITRÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. LUIS FERNANDO CHACÓN MARCELINO CARREÓN HUITRÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. LUIS FERNANDO CHACÓN 
ERIVES. ERIVES. Rúbrica.Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiseis días del mes de  En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiseis días del mes de  
diciembre del año dos mil veinticuatro.diciembre del año dos mil veinticuatro.

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS 
GALVÁN. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA GALVÁN. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA 
GRAJEDA. Rúbrica.GRAJEDA. Rúbrica.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 57Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 58  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 59Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 60  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector

CONCEPTO IMPORTE
PORCENTAJE

DE
INTEGRACIÓN

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671 44.13%

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428 2.47%

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE 3,356,640,994 3.12%

SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 13,992,077,001 13.01%

BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560 37.27%

TOTAL GENERAL 107,570,270,653 100%



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 61Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Transversal

CONCEPTO IMPORTE
PORCENTAJE

DE
INTEGRACIÓN

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 4,162,916,996 3.87%

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 32,325,130,328 30.05%

 IGUALDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO 508,403,315 0.47%

 RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS 70,573,820,014 65.61%

TOTAL GENERAL 107,570,270,653 100%



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 62  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE
PORCENTAJE

DE
INTEGRACIÓN

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671 44.11%

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 7,211,752 0.01%

SECRETARÍA DE HACIENDA 235,299,831 0.22%

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750 0.78%

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294 0.09%

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407 7.21%

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918 0.26%

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835 0.19%

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456 16.42%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150 0.17%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673 0.32%

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796 1.23%

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213 0.09%

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736 0.62%

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

300,509,271 0.28%

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824 0.17%

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125 5.89%

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825 2.00%

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365 0.88%

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421 0.09%

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309 0.02%

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361 1.94%

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648 1.99%

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,634,470,029 1.52%

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602 0.17%

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166 0.04%

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509 0.01%

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561 0.01%

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621 0.03%

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625 0.03%



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 63Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE
PORCENTAJE

DE
INTEGRACIÓN

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671 44.11%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995 0.03%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626 0.03%

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406 0.18%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799 0.02%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447 0.04%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844 0.03%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250 0.03%

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

269,671,843 0.25%

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732 0.04%

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002 0.03%

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246 0.01%

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880 0.07%

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527 0.67%

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428 2.47%

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636 0.25%

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580 0.19%

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785 1.34%

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390 0.12%

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696 0.12%

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

117,874,287 0.11%

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613 0.01%

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786 0.00%

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006 0.06%

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884 0.04%

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES
TURÍSTICAS

96,151,941 0.09%

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371 0.04%

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452 0.09%

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL
ESTADO (FIDEFOSE)

7,424,000 0.01%



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 64  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE
PORCENTAJE

DE
INTEGRACIÓN

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428 2.47%

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL,
ACUÍCOLA Y FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000 0.00%

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000 0.00%

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE 3,356,640,994 3.12%

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 156,353,573 0.15%

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,559,560,237 1.45%

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687 0.98%

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770 0.15%

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492 0.00%

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122 0.10%

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

51,440,227 0.05%

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294 0.04%

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698 0.20%

MUNICIPIOS 2,594,894 0.00%

SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 13,992,077,001 13.01%

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 34,844,694 0.03%

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105 3.28%

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432 5.16%

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000 3.78%

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000 0.01%

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000 0.00%

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA
LUCHA CONTRA EL CRIMEN

19,140,000 0.02%

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763 0.34%

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

14,355,000 0.01%

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982 0.00%

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944 0.13%

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001 0.12%

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080 0.13%



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 65Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE
PORCENTAJE

DE
INTEGRACIÓN

BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560 37.27%

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210 0.11%

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 461,252,848 0.43%

SECRETARÍA DE HACIENDA 4,028,419,939 3.74%

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988 0.16%

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229 0.16%

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136 0.04%

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124 5.76%

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831 0.10%

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459 0.27%

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824 0.02%

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035 0.73%

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667 0.23%

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,559,188,475 5.17%

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457 0.01%

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500 0.02%

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA
SECCIÓN 42 DEL SNTE.

2,785,000 0.00%

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y
ESTATALES

4,912,557,896 4.57%

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783 0.00%

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924 0.40%

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793 0.09%

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488 0.08%

MUNICIPIOS 16,329,833,953 15.18%

TOTAL GENERAL 107,570,270,653 100%



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 66  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 7,211,752

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 7,211,752

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 7,211,752

2P040
SISTEMA ESTATAL DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑAS, NIÑOS Y
ADOLESCENTES

7,211,752

SERVICIOS PERSONALES 6,180,368

MATERIALES Y SUMINISTROS 91,309

SERVICIOS GENERALES 940,075

103 SECRETARÍA DE HACIENDA 235,299,831

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 235,299,831

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 235,299,831

2K014 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL PARA LAS ENTIDADES (FISE) 235,299,831

INVERSIÓN PÚBLICA 235,299,831

105 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

469,970,649

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 469,970,649

1S025 DESARROLLO HUMANO 32,855,532

SERVICIOS PERSONALES 4,371,810

MATERIALES Y SUMINISTROS 371,472

SERVICIOS GENERALES 1,748,884

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 26,363,366

1S027 APOYO A PERSONAS MAYORES 100,713,828

SERVICIOS PERSONALES 10,067,571

MATERIALES Y SUMINISTROS 632,500

SERVICIOS GENERALES 6,815,764

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 83,197,993

1S028 JUNTOS SÍ PODEMOS 59,348,851

SERVICIOS PERSONALES 11,372,445

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,803,526

SERVICIOS GENERALES 7,901,889



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 67Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

105 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

1S028 JUNTOS SÍ PODEMOS 59,348,851

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 36,270,991

1S047 APOYOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 120,166,357

SERVICIOS PERSONALES 7,366,755

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,073,210

SERVICIOS GENERALES 1,546,708

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 110,179,684

1S052
PROGRAMA DE ESTANCIAS INFANTILES PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA NIÑEZ

131,260,754

SERVICIOS PERSONALES 16,183,735

MATERIALES Y SUMINISTROS 221,000

SERVICIOS GENERALES 4,609,019

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 110,247,000

1S054 ATENCIÓN A NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JUVENTUDES 25,625,327

SERVICIOS PERSONALES 1,339,927

MATERIALES Y SUMINISTROS 41,720

SERVICIOS GENERALES 1,017,680

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 23,226,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 367,198,101

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 220,817,820

2E027 FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 107,199,453

SERVICIOS PERSONALES 13,265,509

MATERIALES Y SUMINISTROS 9,752,590

SERVICIOS GENERALES 13,981,042

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 70,200,312

2E202 JUNTOS IMPACTANDO EN EL DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 113,618,367

SERVICIOS PERSONALES 21,809,835

MATERIALES Y SUMINISTROS 454,575

SERVICIOS GENERALES 91,353,957



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 68  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

105 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 22,252,821

2F054 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ECONOMÍA SOLIDARIA 22,252,821

SERVICIOS PERSONALES 1,381,674

MATERIALES Y SUMINISTROS 174,174

SERVICIOS GENERALES 862,653

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 19,834,320

2G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 28,710,000

2G021 PROGRAMA NORMATIVO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL 28,710,000

MATERIALES Y SUMINISTROS 26,310,145

SERVICIOS GENERALES 2,399,856

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 95,417,461

2P027 APOYO A LA GESTIÓN DEL SECTOR SOCIAL 95,417,461

SERVICIOS PERSONALES 54,846,575

MATERIALES Y SUMINISTROS 13,374,240

SERVICIOS GENERALES 25,944,890

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,251,756

106 SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 99,045,294

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 38,879,448

2E020 DONACIÓN Y TRASPLANTE DE ÓRGANOS Y TEJIDOS 1,310,430

MATERIALES Y SUMINISTROS 37,000

SERVICIOS GENERALES 1,107,902

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 165,528

2E034
JUNTOS EN LA SALUD DE MUJERES EMBARAZADAS, NIÑAS Y NIÑOS
MENORES DE 6 AÑOS

4,693,015

SERVICIOS PERSONALES 1,576,191

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,372,000

SERVICIOS GENERALES 1,744,824



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 69Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

106 SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

2E035 ATENCIÓN DE ADICCIONES 19,960,734

SERVICIOS PERSONALES 12,933,027

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,664,984

SERVICIOS GENERALES 4,114,183

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,248,540

2E174 CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO 6,520,173

SERVICIOS PERSONALES 3,841,182

MATERIALES Y SUMINISTROS 139,707

SERVICIOS GENERALES 2,539,284

2E184 ATENCIÓN A LA SALUD MENTAL 6,395,097

SERVICIOS PERSONALES 4,899,444

MATERIALES Y SUMINISTROS 280,784

SERVICIOS GENERALES 1,214,869

2G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 38,259,095

2G011 PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS 38,259,095

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 38,259,095

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 21,906,751

2P038 APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR SALUD 21,906,751

SERVICIOS PERSONALES 15,578,866

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,104,869

SERVICIOS GENERALES 4,623,015

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 600,000

107 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

195,035,905

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 195,035,905

1S001 PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 70,041,093

SERVICIOS PERSONALES 1,378,853

MATERIALES Y SUMINISTROS 20,600



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 70  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

107 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

1S001 PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 70,041,093

SERVICIOS GENERALES 1,401,640

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 67,240,000

1S063 PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS PARA EL DESARROLLO TURÍSTICO 124,994,812

SERVICIOS GENERALES 579,002

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 124,415,810

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 6,765,731,818

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 6,201,761,872

2E043 COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA 5,834,053,988

SERVICIOS PERSONALES 5,367,219,176

MATERIALES Y SUMINISTROS 8,340,653

SERVICIOS GENERALES 452,901,452

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,592,708

2E055 COBERTURA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 242,537,423

SERVICIOS PERSONALES 242,363,160

MATERIALES Y SUMINISTROS 13,303

SERVICIOS GENERALES 160,960

2E212 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 107,900,289

SERVICIOS PERSONALES 106,689,941

MATERIALES Y SUMINISTROS 274,543

SERVICIOS GENERALES 935,804

2E220
FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR

4,564,446

SERVICIOS PERSONALES 3,537,718

MATERIALES Y SUMINISTROS 240,244

SERVICIOS GENERALES 786,483

2E225
OPTIMIZACIÓN DE LOS TRÁMITES Y SERVICIOS DE APOYO A LA
EDUCACIÓN

12,705,727

SERVICIOS PERSONALES 11,901,973

MATERIALES Y SUMINISTROS 216,067



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 71Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

107 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

2E225
OPTIMIZACIÓN DE LOS TRÁMITES Y SERVICIOS DE APOYO A LA
EDUCACIÓN

12,705,727

SERVICIOS GENERALES 587,687

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 563,969,946

2K016 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA 430,270,260

INVERSIÓN PÚBLICA 430,270,260

2K160 INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 133,699,686

INVERSIÓN PÚBLICA 133,699,686

5 OBLIGACIONES 800,415,684

5T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 800,415,684

5T001 SEGURIDAD SOCIAL A LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO 800,415,684

SERVICIOS PERSONALES 800,415,684

109 SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

28,747,885

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 28,747,885

1S012 PROGRAMA DE APOYOS A LA CULTURA 28,747,885

SERVICIOS PERSONALES 11,346,613

SERVICIOS GENERALES 1,374,452

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 16,026,820

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 250,620,033

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 250,620,033

2F002
APROVECHAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA INFRAESTRUCTURA Y
ACTIVOS CULTURALES

234,089,376

SERVICIOS PERSONALES 93,902,421

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,957,646

SERVICIOS GENERALES 134,229,308

2F003
INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LOS SUJETOS SOCIALES
PRIORITARIOS EN LA VIDA CULTURAL

7,134,317

SERVICIOS PERSONALES 4,808,467

MATERIALES Y SUMINISTROS 150,239



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 72  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

109 SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

2F003
INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LOS SUJETOS SOCIALES
PRIORITARIOS EN LA VIDA CULTURAL

7,134,317

SERVICIOS GENERALES 2,175,610

2F025
RESCATE, CONSERVACIÓN, PRESERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL
PATRIMONIO CULTURAL, MATERIAL, INMATERIAL Y BIOCULTURAL

9,396,341

SERVICIOS PERSONALES 5,852,887

MATERIALES Y SUMINISTROS 205,755

SERVICIOS GENERALES 3,337,698

130 SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

118,410,158

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 118,410,158

1S034 PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 67,794,780

SERVICIOS PERSONALES 6,994,013

MATERIALES Y SUMINISTROS 23,935,810

SERVICIOS GENERALES 5,786,220

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 30,246,884

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 831,853

1S035 ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 19,207,437

SERVICIOS PERSONALES 7,695,937

MATERIALES Y SUMINISTROS 860,000

SERVICIOS GENERALES 1,956,500

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,695,000

1S055 INFRAESTRUCTURA SOCIAL A LA POBLACIÓN INDÍGENA 9,060,000

SERVICIOS GENERALES 60,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,000,000

1S056
INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS PARA SU
PROFESIONALIZACIÓN

15,690,012

SERVICIOS PERSONALES 2,047,096

MATERIALES Y SUMINISTROS 30,000

SERVICIOS GENERALES 573,716



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 73Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

130 SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

1S056
INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS PARA SU
PROFESIONALIZACIÓN

15,690,012

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,039,200

1S057 JUNTOS POR NUESTRA IDENTIDAD 6,657,929

SERVICIOS PERSONALES 967,059

SERVICIOS GENERALES 504,320

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,186,550

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 36,103,002

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 36,103,002

2E200
ESTRATEGIA SOLIDARIA DE ALIMENTACIÓN NUTRITIVA, EN ESCUELAS
CON POBLACIÓN INDÍGENA

14,921,341

SERVICIOS PERSONALES 8,206,676

MATERIALES Y SUMINISTROS 524,484

SERVICIOS GENERALES 5,006,468

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,183,713

2E215 FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS 14,647,735

SERVICIOS PERSONALES 10,987,635

MATERIALES Y SUMINISTROS 418,975

SERVICIOS GENERALES 2,681,280

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 559,845

2E218 DESARROLLO ECONÓMICO PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 6,533,926

SERVICIOS PERSONALES 4,640,314

MATERIALES Y SUMINISTROS 31,103

SERVICIOS GENERALES 427,010

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,435,500

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 47,259,675

3M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

47,259,675

3M052 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN 47,259,675

SERVICIOS PERSONALES 28,137,698

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,664,693



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 74  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

130 SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

3M052 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN 47,259,675

SERVICIOS GENERALES 15,457,284

401 SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

347,129,146

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 347,129,146

1S062
SERVICIOS DE APOYOS PARA EL ACCESO Y PERMANENCIA EN
EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL

347,129,146

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 347,129,146

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 17,320,468,310

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 17,320,468,310

2E206 COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA INCLUSIVA 14,190,813,600

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,190,813,600

2E207 COBERTURA EN EDUCACIÓN NORMAL Y POSGRADO 1,377,901,861

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,377,901,861

2E208 SERVICIOS PARA LA CALIDAD EN EDUCACIÓN BÁSICA 107,727,180

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 107,727,180

2E209 GESTIÓN PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL Y POSGRADO 1,644,025,669

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,644,025,669

402 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 178,250,150

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 178,250,150

2E140
VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

29,462,097

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 29,462,097

2E175
PROGRAMA PARA LA PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR
TECNOLÓGICA

148,788,053

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 148,788,053



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 75Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

403 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 340,534,673

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 340,534,673

2E211 PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR 329,839,637

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 329,839,637

2E223 VINCULACIÓN DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO 10,695,036

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 10,695,036

404 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 1,327,536,796

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,313,537,660

2E204 PERMANENCIA EN EDUCACIÓN BACHILLERATO 1,313,537,660

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,313,537,660

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 13,999,136

2K043 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA COBACH 13,999,136

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,999,136

405 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 92,046,213

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 92,046,213

2E051 VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 12,135,673

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 12,135,673

2E067 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 79,910,541

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 79,910,541

406
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 669,148,736

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 669,148,736

2E058 COBERTURA EN EDUCACIÓN EN BACHILLERATO TECNOLÓGICO 669,148,736

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 669,148,736



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 76  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

407 COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 300,509,271

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 300,509,271

2E058 COBERTURA EN EDUCACIÓN EN BACHILLERATO TECNOLÓGICO 299,538,301

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 299,538,301

2E151
CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA
BACHILLER

970,969

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 970,969

408 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 180,789,824

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 180,789,824

2E054 EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 180,789,824

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 180,789,824

413 SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 6,340,930,125

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 4,785,855,958

2E111 FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN MÉDICA 7,476,712

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,476,712

2E166 ATENCIÓN MÉDICA 4,535,252,382

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,535,252,382

2E180 FORTALECIMIENTO A LA SALUD PÚBLICA 243,126,865

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 243,126,865

2G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 66,179,766

2G018 REGULACIÓN Y NORMATIVIDAD EN MATERIA SANITARIA 66,179,766

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 66,179,766

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 1,488,894,401

2P025
PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACCIONES
INSTITUCIONALES PARA LA SALUD

1,488,894,401

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,488,894,401



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 77Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

414 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2,152,890,825

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,152,890,825

2E021 ATENCIÓN MÉDICA ICHISAL 2,152,890,825

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,152,890,825

415 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

632,251,001

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 632,251,001

1S005 ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS 488,940,117

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 488,940,117

1S041 FORTALECIMIENTO FAMILIAR Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 8,166,160

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,166,160

1S042 REHABILITACIÓN INTEGRAL FÍSICA Y APOYOS FUNCIONALES 43,754,176

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 43,754,176

1S045 GESTIÓN SOCIAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 14,014,476

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,014,476

1S059
ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS
EN LOS MUNICIPIOS DE LA REGIÓN SERRANA

77,376,071

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 77,376,071

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 318,711,364

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 254,331,158

2E092
ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PROTECCIÓN Y RESTITUCIÓN DE
DERECHOS

234,305,476

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 234,305,476

2E093 ESPARCIMIENTO PARA EL DESARROLLO FAMILIAR 20,025,681

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 20,025,681

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 64,380,206

2P036 GESTIÓN INSTITUCIONAL DIF 64,380,206

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 64,380,206



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 78  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

416 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

2,646,501

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 2,646,501

1S048 APOYO A FAMILIARES DE VÍCTIMAS DE FEMINICIDIO 2,646,501

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,646,501

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 89,486,920

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 67,107,688

2E037 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA 67,107,688

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 67,107,688

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 22,379,232

2P016
INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

22,379,232

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 22,379,232

417 CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

11,508,650

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 11,508,650

1S046 APOYO INTEGRAL A MIGRANTES 11,508,650

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 11,508,650

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 8,714,658

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 8,714,658

2E016 REGISTRO Y CONTROL ESTADÍSTICO DE LA POBLACIÓN 8,714,658

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,714,658

418 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2,086,063,361

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,069,088,276

2E068 CALIDAD EDUCATIVA Y COMPROMISO CON LA COMUNIDAD 1,341,386,310

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,341,386,310

2E073 INVESTIGACIÓN Y DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 140,129,726

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 140,129,726



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 79Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

418 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

2E142 VINCULACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 587,572,241

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 587,572,241

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 16,975,085

2K017 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 16,975,085

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 16,975,085

419 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2,140,241,648

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,121,985,320

2E140
VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

1,111,631,292

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,111,631,292

2E141
CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y
DOCENCIA)

1,010,354,028

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,010,354,028

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 18,256,328

2K017 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 18,256,328

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,256,328

421 PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,634,470,029

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 1,634,470,029

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,634,470,029

2E197 SERVICIO MÉDICO DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO 1,634,470,029

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,634,470,029

425 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

90,467,661

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 90,467,661

1S031 APOYOS AL DEPORTE 90,467,661

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 90,467,661



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 80  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

425 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 94,553,940

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 94,553,940

2E103 CULTURA FÍSICA Y FOMENTO AL DEPORTE 21,668,359

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 21,668,359

2E104 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 72,885,582

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 72,885,582

426 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

26,590,153

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 26,590,153

1S022 IMPULSANDO JUVENTUDES 26,590,153

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 26,590,153

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 14,489,013

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 10,320,632

2E029 ATENCIÓN A LA JUVENTUD 10,320,632

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 10,320,632

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,168,381

2P026 INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE JUVENTUDES 4,168,381

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,168,381

427 JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

4,200,000

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 4,200,000

1S033 FORTALECIMIENTO A ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL 4,200,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,200,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 5,910,509

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5,910,509

2E085 ASISTENCIA PRIVADA 5,910,509

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,910,509



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 81Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

428 EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 9,867,561

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 9,867,561

2E065 INVESTIGACIÓN Y POSGRADO 9,867,561

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,867,561

430 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 37,322,621

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 37,322,621

2E050 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 37,322,621

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 37,322,621

431 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 35,177,625

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 35,177,625

2E140
VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

9,288,863

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,288,863

2E146 APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO 25,888,762

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 25,888,762

432 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 28,993,995

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 28,993,995

2E067 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 10,299,703

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 10,299,703

2E071 DOCENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 8,336,362

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,336,362

2E234 PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 10,357,930

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 10,357,930



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 82  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

433 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 37,063,626

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 37,063,626

2E051 VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 15,767,782

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 15,767,782

2E067 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 19,827,714

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 19,827,714

2E070 CALIDAD DE LOS SERVICIOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR 1,468,131

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,468,131

434 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 192,377,406

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 192,377,406

2E210
FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN
DOCENTE (DOCENCIA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR)

94,956,120

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 94,956,120

2E212 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 97,421,286

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 97,421,286

435 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 26,852,799

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 26,852,799

2E189
VINCULACIÓN CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y
EDUCATIVOS

1,521,887

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,521,887

2E191 FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 13,521,109

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,521,109

2E201 APOYO INSTITUCIONAL A LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 11,809,802

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 11,809,802



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 83Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

437 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 39,916,447

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 39,916,447

2E140
VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

2,251,024

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,251,024

2E210
FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN
DOCENTE (DOCENCIA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR)

3,027,981

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,027,981

2E211 PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR 32,820,169

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 32,820,169

2E212 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 1,817,273

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,817,273

438 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 35,944,844

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 35,944,844

2E051 VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 4,680,323

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,680,323

2E067 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 9,449,704

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,449,704

2E210
FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN
DOCENTE (DOCENCIA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR)

5,526,310

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,526,310

2E211 PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR 16,288,507

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 16,288,507

439 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 35,481,250

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 35,481,250

2E067 COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 19,438

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 19,438



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 84  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

439 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

2E235
VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
SUPERIOR TECNOLÓGICA

301,317

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 301,317

2E236
FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN
DOCENTE EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

27,176,302

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 27,176,302

2E237
PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR
TECNOLÓGICA

7,984,193

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,984,193

440
SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 269,671,843

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 269,671,843

2E057 COBERTURA EN LA MODALIDAD ABIERTA 39,816,416

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 39,816,416

2E115 EDUCACIÓN EN TELEBACHILLERATOS 216,703,336

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 216,703,336

2E242 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SPAYT 13,152,091

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,152,091

441 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 43,999,732

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 43,999,732

2E216
COBERTURA Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR
TECNOLÓGICA

17,115,680

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 17,115,680

2E217 VINCULACIÓN, SERVICIOS EDUCATIVOS 4,437,725

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,437,725

2E240
CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS EN LA EDUCACIÓN
SUPERIOR

22,446,326

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 22,446,326



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 85Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E1 SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA 47,472,818,671

449 PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 37,127,002

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 37,127,002

2E230
DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD DEL PARQUE CENTRAL DE
CIUDAD JUÁREZ

37,127,002

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 37,127,002

505 CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 7,453,246

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 7,453,246

2F040 DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO 7,453,246

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,453,246

512 FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 78,709,880

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 78,709,880

2E129
CONTRIBUCIÓN SOBRE DERECHO DE REVALIDACIÓN Y EXPEDICIÓN DE
LICENCIA

78,709,880

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 78,709,880

513 FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

725,269,527

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 725,269,527

1S060 CONTRIBUCIÓN A CARGO DEL IMPUESTO SOBRE NÓMINA (FOSECH) 725,269,527

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 725,269,527

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

104 SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

211,902,072

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 31,613,571

1S039 FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO INDUSTRIAL 10,025,233

SERVICIOS PERSONALES 2,734,516

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,097

SERVICIOS GENERALES 686,640



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 86  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

104 SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

1S039 FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO INDUSTRIAL 10,025,233

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 6,599,980

1S043 FOMENTO A LA ECONOMÍA SOCIAL 6,403,797

SERVICIOS PERSONALES 2,057,865

MATERIALES Y SUMINISTROS 19,000

SERVICIOS GENERALES 426,932

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,900,000

1S050
APOYO PARA EL FOMENTO AL COMERCIO Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

15,184,540

SERVICIOS PERSONALES 5,935,865

MATERIALES Y SUMINISTROS 92,300

SERVICIOS GENERALES 1,310,375

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,846,000

1U OTROS SUBSIDIOS 180,288,501

1U005
APOYO PARA EL FOMENTO A LA INNOVACIÓN, COMPETITIVIDAD Y
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL

180,288,501

SERVICIOS PERSONALES 9,491,139

MATERIALES Y SUMINISTROS 9,570

SERVICIOS GENERALES 3,871,792

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 166,916,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 55,852,564

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 4,309,227

2F009
FOMENTO A LA ACTIVIDAD MINERA MEDIANTE EL DESARROLLO
SUSTENTABLE

4,309,227

SERVICIOS PERSONALES 1,631,954

MATERIALES Y SUMINISTROS 9,570

SERVICIOS GENERALES 753,703

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,914,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 87Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

104 SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 51,543,337

2P009
PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y CONDUCCIÓN DEL DESARROLLO
ECONÓMICO

51,543,337

SERVICIOS PERSONALES 33,127,179

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,873,094

SERVICIOS GENERALES 15,543,064

108 SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

32,430,847

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 32,430,847

1S037 APOYOS PARA EL EMPLEO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA 32,430,847

SERVICIOS PERSONALES 13,084,246

MATERIALES Y SUMINISTROS 145,600

SERVICIOS GENERALES 3,504,975

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 15,696,026

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 167,637,733

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 138,730,622

2E014 JUSTICIA LABORAL 138,730,622

SERVICIOS PERSONALES 123,086,331

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,924,681

SERVICIOS GENERALES 13,719,610

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 28,907,111

2F060 CULTURA DE INCLUSIÓN LABORAL 28,907,111

SERVICIOS PERSONALES 18,656,182

MATERIALES Y SUMINISTROS 873,497

SERVICIOS GENERALES 9,377,432



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 88  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

112 SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

942,243,486

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 942,243,486

1S014
PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN, EQUIPAMIENTO
E INFRAESTRUCTURA

765,731,858

MATERIALES Y SUMINISTROS 32,000

SERVICIOS GENERALES 1,176,858

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 764,523,000

1S016 PROGRAMA DE GESTIÓN DE RIESGOS EN EL SECTOR AGROPECUARIO 21,828,920

SERVICIOS PERSONALES 1,189,960

MATERIALES Y SUMINISTROS 10,000

SERVICIOS GENERALES 128,960

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 20,500,000

1S019
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE Y DE
RECURSOS NATURALES

103,970,972

SERVICIOS PERSONALES 7,277,758

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,965,000

SERVICIOS GENERALES 4,395,214

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 88,333,000

1S020 PROGRAMA DE USO SUSTENTABLE DEL AGUA 50,711,736

SERVICIOS PERSONALES 1,113,990

MATERIALES Y SUMINISTROS 34,000

SERVICIOS GENERALES 4,383,746

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 45,150,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 30,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 500,114,300

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 259,647,726

2E084 MECANIZACIÓN DEL CAMPO 251,490,976

SERVICIOS PERSONALES 22,159,368

MATERIALES Y SUMINISTROS 180,075,066

SERVICIOS GENERALES 31,552,041



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 89Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

112 SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

2E084 MECANIZACIÓN DEL CAMPO 251,490,976

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 17,704,500

2E176
COORDINACIÓN, CONDUCCIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA EN EL SECTOR
RURAL

8,156,750

SERVICIOS PERSONALES 5,214,580

MATERIALES Y SUMINISTROS 33,017

SERVICIOS GENERALES 2,909,154

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 148,089,940

2F004 FOMENTO AGRÍCOLA 11,055,285

SERVICIOS PERSONALES 7,728,691

MATERIALES Y SUMINISTROS 862,066

SERVICIOS GENERALES 964,528

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,500,000

2F010
FORTALECIMIENTO Y APOYO A LAS UNIDADES DE PRODUCCIÓN
PECUARIA

48,658,882

SERVICIOS PERSONALES 44,618,464

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,251,821

SERVICIOS GENERALES 1,788,597

2F012
PROGRAMA PARA EL FOMENTO DE LOS AGRONEGOCIOS Y DEL VALOR
AGREGADO

60,693,346

SERVICIOS PERSONALES 3,489,912

MATERIALES Y SUMINISTROS 36,845

SERVICIOS GENERALES 2,172,589

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 54,994,000

2F052
PROGRAMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIALES, ACUÍCOLAS Y FORESTALES
(PRODAAAF)

27,682,428

SERVICIOS PERSONALES 2,374,862

MATERIALES Y SUMINISTROS 7,656

SERVICIOS GENERALES 299,910

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 25,000,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 90  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

112 SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 92,376,633

2P008
DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN DEL DESARROLLO
RURAL

92,376,633

SERVICIOS PERSONALES 56,471,613

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,563,886

SERVICIOS GENERALES 30,341,134

129 SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

63,547,316

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 63,547,316

1S063 PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS PARA EL DESARROLLO TURÍSTICO 63,547,316

SERVICIOS PERSONALES 20,476,440

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,598,283

SERVICIOS GENERALES 13,274,667

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 25,950,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,247,926

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 60,854,074

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 28,803,427

2F011 FOMENTO Y DESARROLLO TURÍSTICO 28,803,427

SERVICIOS PERSONALES 18,640,260

MATERIALES Y SUMINISTROS 100,202

SERVICIOS GENERALES 10,062,966

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 32,050,647

2K028 CONVENIO CON LA SECRETARÍA DE TURISMO - SECTUR 32,050,647

INVERSIÓN PÚBLICA 32,050,647

409 INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 128,047,696

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 128,047,696

2F013 CAPACITACIÓN DE ALTO NIVEL 128,047,696

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 128,047,696



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 91Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

410 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 117,874,287

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 117,874,287

2F058
CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES Y
CONOCIMIENTOS PARA EL TRABAJO Y/O EMPRENDIMIENTO

117,874,287

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 117,874,287

411 FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 9,731,613

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 9,731,613

2F005 FOMENTO ARTESANAL 9,731,613

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,731,613

429 INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

4,960,786

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 4,960,786

1S064 CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 4,960,786

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,960,786

447 CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 68,981,006

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 68,981,006

2E233
OPERACIÓN DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

68,981,006

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 68,981,006

448 AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 39,339,884

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 39,339,884

2E229 GESTIÓN PARA EL USO DE ENERGÍAS LIMPIAS 39,339,884

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 39,339,884



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 92  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

510 FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 96,151,941

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 96,151,941

2F056 PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 96,151,941

511 FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 46,695,371

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 46,695,371

2E130 CONTRIBUCIÓN EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 46,695,371

516 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

99,870,452

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 99,870,452

1S014
PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN, EQUIPAMIENTO
E INFRAESTRUCTURA

700,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 700,000

1S017 PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 99,170,452

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 99,170,452

524
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

7,424,000

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 7,424,000

1S019
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE Y DE
RECURSOS NATURALES

7,424,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,424,000

539
FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2,785,000

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 2,785,000

2F052
PROGRAMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIALES, ACUÍCOLAS Y FORESTALES
(PRODAAAF)

2,785,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,785,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 93Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E2 CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO 2,656,944,428

544
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

500,000

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

500,000

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 500,000

1S061
IMPULSO DE PROYECTOS PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO
SUSTENTABLE DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 500,000

E3 ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE 3,356,640,994

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 156,353,573

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 156,353,573

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 156,353,573

2E041 SERVICIOS DE TRANSPORTE 156,353,573

SERVICIOS PERSONALES 43,947,674

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,527,201

SERVICIOS GENERALES 106,878,698

103 SECRETARÍA DE HACIENDA 1,559,560,237

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 1,557,560,237

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 1,557,560,237

2K001 INVERSIÓN NORMAL ESTATAL 1,498,317,007

MATERIALES Y SUMINISTROS 13,804,651

SERVICIOS GENERALES 226,701

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 93,662,539

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,512,950

INVERSIÓN PÚBLICA 1,386,110,166

2K010 COSTO EN CASETAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA 59,243,230

INVERSIÓN PÚBLICA 59,243,230

4 COMPROMISOS 2,000,000

4N DESASTRES NATURALES 2,000,000

4N001 FONDO DE DESASTRES NATURALES (FONDEN) 2,000,000

INVERSIÓN PÚBLICA 2,000,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 94  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E3 ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE 3,356,640,994

110 SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 1,050,898,687

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 144,661,315

2E079 APOYO A MUNICIPIOS EN OBRA PÚBLICA Y TELECOMUNICACIONES 38,590,380

SERVICIOS PERSONALES 27,281,485

MATERIALES Y SUMINISTROS 6,576,668

SERVICIOS GENERALES 4,732,227

2E173 GASTO OPERATIVO CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA 15,255,374

SERVICIOS PERSONALES 14,255,105

MATERIALES Y SUMINISTROS 427,570

SERVICIOS GENERALES 572,700

2E187 GASTO OPERATIVO DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 90,815,560

SERVICIOS PERSONALES 44,697,726

MATERIALES Y SUMINISTROS 38,655,152

SERVICIOS GENERALES 7,462,682

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 805,237,310

2K044
PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE
COMUNICACIÓN

214,981,135

SERVICIOS PERSONALES 110,914,552

MATERIALES Y SUMINISTROS 90,605,847

SERVICIOS GENERALES 13,460,735

2K045 CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA 546,914,005

SERVICIOS PERSONALES 90,025,856

MATERIALES Y SUMINISTROS 119,388,463

SERVICIOS GENERALES 11,519,213

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 8,093,946

INVERSIÓN PÚBLICA 317,886,528

2K146 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 43,342,170

SERVICIOS PERSONALES 24,594,568

MATERIALES Y SUMINISTROS 13,289,183



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 95Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E3 ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE 3,356,640,994

110 SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

2K146 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 43,342,170

SERVICIOS GENERALES 5,458,419

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 101,000,062

2P010 CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE OBRA PÚBLICA 101,000,062

SERVICIOS PERSONALES 71,367,066

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,407,441

SERVICIOS GENERALES 26,225,555

111 SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 163,744,770

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 47,572,023

2E039 ACTUALIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN CATASTRAL 16,913,472

SERVICIOS PERSONALES 3,631,482

MATERIALES Y SUMINISTROS 12,079,017

SERVICIOS GENERALES 1,202,973

2E040 REGULARIZACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS 23,704,006

SERVICIOS PERSONALES 22,645,736

MATERIALES Y SUMINISTROS 315,810

SERVICIOS GENERALES 742,460

2E083 MOVILIDAD URBANA SUSTENTABLE 3,739,956

MATERIALES Y SUMINISTROS 124,410

SERVICIOS GENERALES 3,615,546

2E193 ADQUISICIÓN Y HABILITACIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES 3,214,589

SERVICIOS PERSONALES 1,487,469

MATERIALES Y SUMINISTROS 105,270

SERVICIOS GENERALES 1,143,350

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 478,500



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 96  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E3 ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE 3,356,640,994

111 SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

2G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 44,910,909

2G004 CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 28,964,131

SERVICIOS PERSONALES 3,655,154

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,837,622

SERVICIOS GENERALES 23,471,355

2G005 PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN 4,277,467

SERVICIOS PERSONALES 2,584,447

MATERIALES Y SUMINISTROS 244,035

SERVICIOS GENERALES 970,485

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 478,500

2G006 PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE 11,669,311

SERVICIOS PERSONALES 5,894,041

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,191,400

SERVICIOS GENERALES 583,870

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 71,261,838

2P007 POLÍTICA Y PLANEACIÓN DEL DESARROLLO URBANO 71,261,838

SERVICIOS PERSONALES 26,159,832

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,715,615

SERVICIOS GENERALES 41,386,392

412 PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 501,492

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 501,492

2F019 PROTECCIÓN Y PRESERVACIÓN ECOLÓGICA 501,492

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 501,492



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 97Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E3 ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE 3,356,640,994

422 JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 108,655,122

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 108,655,122

2K020 AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO 108,655,122

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 108,655,122

436 COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

21,306,789

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 21,306,789

1S015 PROGRAMA ESTATAL DE APOYOS SOCIALES EN VIVIENDA 21,306,789

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 21,306,789

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 30,133,438

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 30,133,438

2E086 VIVIENDA DIGNA 30,133,438

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 30,133,438

602 ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 47,219,294

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 47,219,294

2E105 SERVICIOS ESTATALES AEROPORTUARIOS 47,219,294

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 47,219,294

603 OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 215,672,698

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 215,672,698

2E100 SERVICIO DE TRANSPORTE PÚBLICO 215,672,698

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 215,672,698

801 MUNICIPIOS 2,594,894

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2,594,894

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 2,594,894

2K019 CAMINOS Y PUENTES FEDERAL - CAPUFE 2,594,894

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,594,894



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 98  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E4 SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 13,992,077,001

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 34,844,694

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 34,844,694

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 34,844,694

2E007 PROTECCIÓN CIVIL 34,844,694

SERVICIOS PERSONALES 22,199,530

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,330,835

SERVICIOS GENERALES 11,314,329

115 FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 3,526,560,105

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3,335,148,500

2E008 INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO 3,213,453,590

SERVICIOS PERSONALES 1,949,498,747

MATERIALES Y SUMINISTROS 255,571,771

SERVICIOS GENERALES 988,843,227

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,691,072

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9,848,773

2E081 COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO 121,694,910

SERVICIOS PERSONALES 70,735,340

MATERIALES Y SUMINISTROS 21,945,962

SERVICIOS GENERALES 29,013,608

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 191,411,605

2P001 CONTROL Y EVALUACIÓN DE PERSONAL 89,415,944

SERVICIOS PERSONALES 63,463,084

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,802,636

SERVICIOS GENERALES 22,150,223

2P011 SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN DELICTIVA 101,995,662

SERVICIOS PERSONALES 84,659,304

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,721,438

SERVICIOS GENERALES 14,614,920



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 99Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E4 SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 13,992,077,001

126 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 5,545,894,432

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3,832,466,473

2E004 CENTRO ESTATAL DE PREVENCIÓN 51,916,064

SERVICIOS PERSONALES 30,863,586

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,776,303

SERVICIOS GENERALES 18,276,176

2E006 REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL 1,252,516,869

SERVICIOS PERSONALES 679,664,033

MATERIALES Y SUMINISTROS 420,921,444

SERVICIOS GENERALES 141,292,259

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 10,639,134

2E080 FUERZAS DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO 1,519,147,058

SERVICIOS PERSONALES 865,552,090

MATERIALES Y SUMINISTROS 155,501,952

SERVICIOS GENERALES 472,555,213

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 25,537,803

2E203 PLATAFORMA CENTINELA 1,008,886,482

SERVICIOS PERSONALES 43,911,359

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,325,791

SERVICIOS GENERALES 961,649,332

2K PROYECTOS DE INVERSIÓN 71,505,292

2K015
FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) - INVERSIÓN

70,505,292

INVERSIÓN PÚBLICA 70,505,292

2K153 PROGRAMA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO 1,000,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,000,000

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 1,641,922,668

2P012
ADMINISTRACIÓN Y APLICACIÓN DE FONDOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA

497,076,499

SERVICIOS PERSONALES 112,498,741



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 100  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E4 SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 13,992,077,001

126 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

2P012
ADMINISTRACIÓN Y APLICACIÓN DE FONDOS EN MATERIA DE
SEGURIDAD PÚBLICA

497,076,499

MATERIALES Y SUMINISTROS 196,781,768

SERVICIOS GENERALES 71,477,774

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 116,318,217

2P042 PROGRAMA DE INTELIGENCIA POLICIAL Y OPERATIVA 1,095,879,684

SERVICIOS PERSONALES 294,623,634

MATERIALES Y SUMINISTROS 64,893,580

SERVICIOS GENERALES 736,362,471

2P045 PROGRAMA DE FORMACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN POLICIAL 48,966,484

SERVICIOS PERSONALES 21,933,824

MATERIALES Y SUMINISTROS 14,826,187

SERVICIOS GENERALES 12,206,473

301 TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 4,062,900,000

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 4,062,900,000

2E002 DESARROLLO DEL PODER JUDICIAL 4,062,900,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,062,900,000

508 FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 12,441,000

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 12,441,000

2E008 INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO 7,450,360

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,450,360

2E080 FUERZAS DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO 4,990,640

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,990,640



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 101Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E4 SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 13,992,077,001

509 FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2,871,000

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,871,000

2E080 FUERZAS DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO 2,871,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,871,000

528
FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 19,140,000

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 19,140,000

2E081 COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO 19,140,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 19,140,000

531 FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 362,634,763

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 362,634,763

2E131 CONTRIBUCIÓN 5% IMPUESTO SOBRE NÓMINA 362,634,763

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 362,634,763

537
FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 14,355,000

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14,355,000

2E081 COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO 14,355,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,355,000

538
FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 1,268,982

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,268,982

2E081 COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO 1,268,982

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,268,982



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 102  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E4 SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 13,992,077,001

701 COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 96,183,721

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 96,183,721

2E009 PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 68,996,288

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 68,996,288

2E213 PREVENCIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS 27,187,433

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 27,187,433

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 43,259,222

3M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

43,259,222

3M049 GESTIÓN EFICIENTE DE LOS DERECHOS HUMANOS 43,259,222

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 43,259,222

705 TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 129,978,001

2R ESPECÍFICOS 129,978,001

2R008 RESOLUCIONES A CONTROVERSIAS EN MATERIA ADMINISTRATIVA 129,978,001

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 129,978,001

706 FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 139,746,080

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 139,746,080

2E198
INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN PENAL DE DELITOS POR HECHOS DE
CORRUPCIÓN Y DELITOS CONEXOS

139,746,080

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 139,746,080

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

101 OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 121,204,210

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 18,904,396

2F062 VINCULACIÓN INSTITUCIONAL 18,904,396

SERVICIOS PERSONALES 9,257,467

MATERIALES Y SUMINISTROS 595,324

SERVICIOS GENERALES 9,051,606



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 103Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

101 OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 102,299,814

2P002 GOBIERNO ABIERTO E INCLUYENTE 85,382,578

SERVICIOS PERSONALES 65,063,448

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,466,757

SERVICIOS GENERALES 17,852,373

2P046 PLANEACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS 16,917,236

SERVICIOS PERSONALES 13,005,634

MATERIALES Y SUMINISTROS 296,369

SERVICIOS GENERALES 3,615,234

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 461,252,848

1
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

18,704,926

1S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 8,704,926

1S058 ASUNTOS RELIGIOSOS 8,704,926

SERVICIOS PERSONALES 4,227,519

MATERIALES Y SUMINISTROS 22,600

SERVICIOS GENERALES 2,954,807

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,500,000

1U OTROS SUBSIDIOS 10,000,000

1U004 CONVENIO DE COORDINACIÓN ENTRE EL ESTADO Y LA SEDENA 10,000,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 10,000,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 442,547,922

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 170,311,015

2E076 SERVICIOS REGISTRALES DE LA PROPIEDAD Y EL NOTARIADO 92,351,644

SERVICIOS PERSONALES 79,397,733

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,690,585

SERVICIOS GENERALES 11,263,327

2E077 SERVICIOS REGISTRALES CIVILES 77,959,371

SERVICIOS PERSONALES 64,511,781



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 104  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 461,252,848

2E077 SERVICIOS REGISTRALES CIVILES 77,959,371

MATERIALES Y SUMINISTROS 751,671

SERVICIOS GENERALES 12,695,919

2G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 44,527,682

2G001 CONTROL Y REGULACIÓN DEL CONSUMO DE ALCOHOLES 16,943,660

SERVICIOS PERSONALES 12,877,338

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,233,734

SERVICIOS GENERALES 2,832,588

2G007 NORMATIVIDAD JURÍDICA 27,584,022

SERVICIOS PERSONALES 17,862,746

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,952,165

SERVICIOS GENERALES 6,769,112

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 227,709,225

2P014 PROGRAMA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN MUNICIPAL 16,411,967

SERVICIOS PERSONALES 13,020,498

MATERIALES Y SUMINISTROS 326,525

SERVICIOS GENERALES 3,064,944

2P015 PROGRAMA DE DESARROLLO COMUNITARIO MUNICIPAL 9,091,360

SERVICIOS PERSONALES 7,748,146

MATERIALES Y SUMINISTROS 354,090

SERVICIOS GENERALES 989,124

2P023 FORTALECIMIENTO DEL DIÁLOGO PARA LA GOBERNABILIDAD 185,212,919

SERVICIOS PERSONALES 71,650,947

MATERIALES Y SUMINISTROS 17,738,189

SERVICIOS GENERALES 95,823,783

2P039
VINCULACIÓN CON DEPENDENCIAS, ORGANISMOS, INSTITUCIONES,
MUNICIPIOS, ESTADOS Y CON LA COMUNIDAD

7,335,062

SERVICIOS PERSONALES 6,345,233

MATERIALES Y SUMINISTROS 241,911



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 105Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

102 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 461,252,848

2P039
VINCULACIÓN CON DEPENDENCIAS, ORGANISMOS, INSTITUCIONES,
MUNICIPIOS, ESTADOS Y CON LA COMUNIDAD

7,335,062

SERVICIOS GENERALES 747,918

2P044 PROFESIONALIZACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 9,657,917

SERVICIOS PERSONALES 7,797,224

MATERIALES Y SUMINISTROS 422,302

SERVICIOS GENERALES 1,438,391

103 SECRETARÍA DE HACIENDA 4,028,419,939

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2,054,595,133

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,867,077,029

2E018 INGRESO RECAUDATORIO 1,215,540,065

SERVICIOS PERSONALES 663,749,362

MATERIALES Y SUMINISTROS 60,148,479

SERVICIOS GENERALES 355,743,347

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 135,898,877

2E241 CERTEZA LABORAL Y CRECIMIENTO PROFESIONAL 651,536,964

SERVICIOS PERSONALES 11,253,452

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,787,148

SERVICIOS GENERALES 509,427,111

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 129,069,253

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 40,128,144

2P006 PROGRAMA DEL SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 9,228,110

SERVICIOS PERSONALES 7,936,336

MATERIALES Y SUMINISTROS 255,561

SERVICIOS GENERALES 1,036,213

2P020 CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS FEDERALES 4,273,585

SERVICIOS PERSONALES 3,626,712

MATERIALES Y SUMINISTROS 113,913

SERVICIOS GENERALES 532,961



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 106  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

103 SECRETARÍA DE HACIENDA 4,028,419,939

2P022 PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES 26,626,448

SERVICIOS PERSONALES 20,625,723

MATERIALES Y SUMINISTROS 552,706

SERVICIOS GENERALES 5,448,019

2R ESPECÍFICOS 147,389,960

2R006
OPERACIÓN DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y
ESTATALES DE CUOTA

147,389,960

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 147,389,960

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 878,495,727

3M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

878,495,727

3M001 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS 538,027,202

SERVICIOS PERSONALES 315,176,258

MATERIALES Y SUMINISTROS 36,393,707

SERVICIOS GENERALES 186,457,237

3M002 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y DE DEUDA PÚBLICA 27,059,932

SERVICIOS PERSONALES 2,620,430

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,000

SERVICIOS GENERALES 24,435,503

3M014 PRESUPUESTACIÓN Y CONTROL DE RECURSOS PÚBLICOS 171,818,664

SERVICIOS PERSONALES 45,711,649

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,193,080

SERVICIOS GENERALES 124,913,935

3M047 PRESUPUESTO BALANCEADO DEL ESTADO 36,222,456

SERVICIOS PERSONALES 24,483,903

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,802,373

SERVICIOS GENERALES 9,936,180

3M048 PROGRAMA DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 102,668,186

SERVICIOS PERSONALES 26,479,246

MATERIALES Y SUMINISTROS 615,133



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 107Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

103 SECRETARÍA DE HACIENDA 4,028,419,939

3M048 PROGRAMA DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 102,668,186

SERVICIOS GENERALES 75,573,807

3M050 CONSOLIDACIÓN DE ARCHIVO 2,699,286

SERVICIOS PERSONALES 2,555,736

MATERIALES Y SUMINISTROS 66,990

SERVICIOS GENERALES 76,560

5 OBLIGACIONES 95,329,080

5T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 95,329,080

5T001 SEGURIDAD SOCIAL A LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO 95,329,080

SERVICIOS PERSONALES 89,832,756

SERVICIOS GENERALES 5,496,324

6 NO PROGRAMABLE 1,000,000,000

6H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

6H001 PROGRAMA DE ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

DEUDA PÚBLICA 1,000,000,000

114 SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 43,888,206

2P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 43,888,206

2P018 GOBIERNO ABIERTO 35,760,385

SERVICIOS PERSONALES 3,744,126

MATERIALES Y SUMINISTROS 968,974

SERVICIOS GENERALES 31,047,285

2P028
MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACIÓN DE TRÁMITES
GUBERNAMENTALES

8,127,821

SERVICIOS PERSONALES 7,583,466

MATERIALES Y SUMINISTROS 37,334

SERVICIOS GENERALES 507,021



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 108  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

114 SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 130,807,782

3M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

34,405,029

3M028 EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 34,405,029

SERVICIOS PERSONALES 32,220,048

MATERIALES Y SUMINISTROS 35,409

SERVICIOS GENERALES 2,149,572

3O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 96,402,753

3O002 CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA 76,502,127

SERVICIOS PERSONALES 66,381,077

MATERIALES Y SUMINISTROS 70,818

SERVICIOS GENERALES 10,050,232

3O006 FISCALIZACIÓN Y CONTROL 19,900,626

SERVICIOS PERSONALES 18,444,700

MATERIALES Y SUMINISTROS 25,349

SERVICIOS GENERALES 1,430,577

117 COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 175,175,229

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 175,175,229

2F001 PROGRAMA DE DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 175,175,229

SERVICIOS PERSONALES 41,547,132

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,185,324

SERVICIOS GENERALES 132,442,773

120
OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 43,479,136

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 43,479,136

2E017 SERVICIOS DE EMISIÓN DE PASAPORTES 43,479,136

SERVICIOS PERSONALES 32,884,275

MATERIALES Y SUMINISTROS 258,598



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 109Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

120
OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

2E017 SERVICIOS DE EMISIÓN DE PASAPORTES 43,479,136

SERVICIOS GENERALES 10,336,262

121 DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 679,363,526

3M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

679,363,526

3M024 FONDO DE REASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GASTO OPERATIVO 679,363,526

DEUDA PÚBLICA 679,363,526

6 NO PROGRAMABLE 5,514,256,598

6D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES
DE LA BANCA

5,514,256,598

6D006
DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO CUPÓN CERO
BANOBRAS PROFISSE

52,954,115

DEUDA PÚBLICA 52,954,115

6D034
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $5,000
MDP (.45)

471,781,581

DEUDA PÚBLICA 471,781,581

6D035
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $5,000
MDP (.50)

586,203,112

DEUDA PÚBLICA 586,203,112

6D036
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS
$4,416.50 MDP (.55)

664,153,541

DEUDA PÚBLICA 664,153,541

6D037
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA BANCOMER
$3,000MDP (.60)

454,164,351

DEUDA PÚBLICA 454,164,351

6D039
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA BANCOMER
$1,852.53MDP (.65)

280,165,067

DEUDA PÚBLICA 280,165,067

6D040
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER
$1,350MDP (.60)

205,593,568

DEUDA PÚBLICA 205,593,568

6D041
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER
$1,750MDP (.65)

267,365,297

DEUDA PÚBLICA 267,365,297



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 110  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

121 DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

6D042
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER
$1,900MDP (.75)

292,139,146

DEUDA PÚBLICA 292,139,146

6D043 CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE HSBC $500MDP (.77) 74,714,210

DEUDA PÚBLICA 74,714,210

6D053
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANORTE
$3,397MDP

503,793,540

DEUDA PÚBLICA 503,793,540

6D056 CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA $1000MDP 147,882,990

DEUDA PÚBLICA 147,882,990

6D057 CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA $830MDP 59,436,983

DEUDA PÚBLICA 59,436,983

6D079 PROVISIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 119,060,761

DEUDA PÚBLICA 119,060,761

6D095
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BAJÍO  $1,177´078,416.53
MDP

178,388,997

DEUDA PÚBLICA 178,388,997

6D096
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO BANORTE
$1,489´311,315.14 MDP

226,290,078

DEUDA PÚBLICA 226,290,078

6D097
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO AZTECA
$493´452,743.11 MDP

73,540,012

DEUDA PÚBLICA 73,540,012

6D098
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO AZTECA
$248´626,000 MDP

36,823,086

DEUDA PÚBLICA 36,823,086

6D099 PROVISIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 462,158,815

DEUDA PÚBLICA 462,158,815

6D122
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BBVA
$247,406,367.19MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024)

62,663,344

DEUDA PÚBLICA 62,663,344

6D123
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANORTE
$247,402,543.61MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024)

62,828,500

DEUDA PÚBLICA 62,828,500



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 111Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

121 DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

6D124
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANOBRAS 
$506,423,655.19MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024) SIC 15423

95,794,391

DEUDA PÚBLICA 95,794,391

6D125
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANOBRAS
$506,326,679.69MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024) SIC 15422

136,361,112

DEUDA PÚBLICA 136,361,112

128 COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 109,083,831

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 109,083,831

2F057
FORTALECIMIENTO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES Y
COLABORACIÓN ESTRATÉGICA

109,083,831

SERVICIOS PERSONALES 38,879,829

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,191,056

SERVICIOS GENERALES 67,012,946

131 COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 295,294,459

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 295,294,459

2E205 MODERNIZACIÓN GUBERNAMENTAL Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 295,294,459

SERVICIOS PERSONALES 21,269,924

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,554,560

SERVICIOS GENERALES 244,762,321

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 12,500,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 13,207,654

132 CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 16,984,824

2G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 16,984,824

2G022 REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PODER EJECUTIVO 16,984,824

SERVICIOS PERSONALES 14,267,617

MATERIALES Y SUMINISTROS 218,883

SERVICIOS GENERALES 2,498,323



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 112  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

201 CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 780,681,035

2R ESPECÍFICOS 780,681,035

2R003 ASAMBLEA LEGISLATIVA 780,681,035

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 780,681,035

202 AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 242,641,667

3O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 242,641,667

3O001 FISCALIZACIÓN DE LAS CUENTAS PÚBLICAS 242,641,667

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 242,641,667

421 PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,559,188,475

5 OBLIGACIONES 5,559,188,475

5J PENSIONES Y JUBILACIONES 5,559,188,475

5J001
PRESTACIONES SOCIOECONÓMICAS A JUBILADOS, PENSIONADOS Y
TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO

5,559,188,475

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,559,188,475

445 SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 13,995,457

3O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 13,995,457

3O005
GENERACIÓN, SEGUIMIENTO Y REVISIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
ANTICORRUPCIÓN

13,995,457

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,995,457

450 ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 20,575,500

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 20,575,500

2E239
PROGRAMA DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INSTITUCIONAL DE
ARCHIVOS

20,575,500

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 20,575,500



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 113Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

507
FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42
DEL SNTE.

2,785,000

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2,785,000

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,785,000

2E051 VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 2,785,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,785,000

520 FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 4,912,557,896

2R ESPECÍFICOS 4,912,557,896

2R006
OPERACIÓN DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y
ESTATALES DE CUOTA

4,912,557,896

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,912,557,896

521 FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 980,783

3M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

980,783

3M042
ADMINISTRACIÓN DEL FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTÍA DE
PAGO

980,783

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 980,783

702 INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 428,860,924

2R ESPECÍFICOS 428,860,924

2R001
FINANCIAMIENTO PÚBLICO A PARTIDOS POLÍTICOS Y CANDIDATURAS
INDEPENDENTES

224,914,816

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 224,914,816

2R005
ORGANIZACIÓN DE PROCESOS DE CONSULTAS PÚBLICAS CON
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

203,946,108

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 203,946,108

703 TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 96,591,793

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 96,591,793

2E003 CONTROVERSIAS ELECTORALES 96,591,793

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 96,591,793



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 114  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Dependencia - Finalidad - Modalidad - Programa - Capítulo

CONCEPTO IMPORTE

E5 BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS 40,091,789,560

704
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

2 DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 83,886,488

2E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 73,983,902

2E013
GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA Y DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

30,420,955

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 30,420,955

2E165
FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS
ORGANIZACIONES

32,053,061

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 32,053,061

2E195
CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA;
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS

11,509,885

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 11,509,885

2F PROMOCIÓN Y FOMENTO 9,902,586

2F039 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 9,902,586

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,902,586

801 MUNICIPIOS 16,329,833,953

6 NO PROGRAMABLE 16,329,833,953

6C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

6C001 PARTICIPACIONES E INCENTIVOS FISCALES A MUNICIPIOS 10,956,717,254

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 10,956,717,254

6I GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

6I001 APORTACIONES FEDERALES A MUNICIPIOS 5,373,116,699

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,373,116,699

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 115Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 116  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 117Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Eje Rector

CONCEPTO IMPORTE

47,472,818,671SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA

2,656,944,428CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO

3,356,640,994ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE

13,992,077,001SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

40,091,789,560BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 118  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Objetivo Estratégico

CONCEPTO IMPORTE

47,472,818,671SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - SALUD 10,314,760,812

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSIÓN SOCIAL Y
SUJETOS PRIORITARIOS

3,071,437,641

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - JUVENTUD 41,079,166

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - EDUCACIÓN 33,536,571,284

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - CULTURA FÍSICA Y
DEPORTE

222,148,604

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - ARTE Y CULTURA 286,821,164

2,656,944,428CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - DESARROLLO Y
CRECIMIENTO DE MICROS, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS (MIPYMES)

61,879,912

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - ECONOMÍA SOCIAL 6,403,797

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - CAPITAL HUMANO Y
EMPLEO

150,305,134

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - APOYO A LA INDUSTRIA 369,904,767

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - DESARROLLO
ENERGÉTICO SUSTENTABLE

39,839,884

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - CIENCIA, TECNOLOGÍA E
INNOVACIÓN

4,960,786

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - MINERÍA 4,309,227

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - TURISMO Y FOMENTO
ARTESANAL CHIHUAHUENSE

230,284,945

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

1,552,437,237

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO - JUSTICIA LABORAL 236,618,739

3,356,640,994ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE - VÍAS DE
COMUNICACIÓN E INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA

1,058,956,042

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE - MOVILIDAD Y
TRANSPORTE

375,766,227

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE - INFRAESTRUCTURA Y
GESTIÓN DEL AGUA

108,655,122

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE - VIVIENDA 78,358,821

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE - DESARROLLO
TERRITORIAL Y REGIONAL

1,689,492,380

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE - ECOLOGÍA Y MEDIO
AMBIENTE

45,412,401



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 119Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Eje Rector - Objetivo Estratégico

CONCEPTO IMPORTE

13,992,077,001SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA - SEGURIDAD CIUDADANA 4,096,292,176

SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA - PROTECCIÓN CIVIL 34,844,694

SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA - PROCURACIÓN DE JUSTICIA 9,860,940,131

40,091,789,560BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS

BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS - MEJORA
REGULATORIA Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA

1,111,900,463

BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS - BUEN GOBIERNO,
TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

18,813,187,704

BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS - FINANZAS SANAS 13,739,790,428

BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS - GESTIÓN PARA
RESULTADOS

6,426,910,965

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 120  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Transferencias, Participaciones y Aportaciones a Municipios

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 2,594,894

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES - CAPUFE 2,594,894

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 5,966,584,756

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,496,983,435

SOBRE IMPUESTOS ESTATALES 1,597,287,694

FONDO DE FISCALIZACIÓN PARA ENTIDADES FEDERATIVAS 391,251,447

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 152,263,828

IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE 559,313,366

0.136% DE LA RECAUDACIÓN FEDERAL PARTICIPABLE (MUNICIPIOS
FRONTERIZOS)

336,774,309

IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLES - BIENES INMUEBLES 42,200,000

IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 161,568,763

SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS 17,254

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS GASOLINA Y
DIESEL

252,472,402

APORTACIONES 5,373,116,699

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FAISM)

1,705,885,399

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FORTAMUN)

3,667,231,300

TOTAL GENERAL 16,332,428,847

El Impuesto Sobre la Renta Participable:                                                                      Está sujeto a lo establecido en las disposiciones generales en las Reglas de
Operación para la Aplicación del Artículo 3-B de la Ley de Coordinación Fiscal.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 121Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Participaciones por Municipio

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE AHUMADA 54,552,863

MUNICIPIO DE ALDAMA 59,753,705

MUNICIPIO DE ALLENDE 41,123,530

MUNICIPIO DE AQUILES SERDÁN 43,526,049

MUNICIPIO DE ASCENSIÓN 49,902,556

MUNICIPIO DE BACHÍNIVA 32,530,649

MUNICIPIO DE BALLEZA 68,342,155

MUNICIPIO DE BATOPILAS 61,199,953

MUNICIPIO DE BOCOYNA 77,374,074

MUNICIPIO DE BUENAVENTURA 65,408,086

MUNICIPIO DE CAMARGO 171,836,643

MUNICIPIO DE CARICHÍ 41,354,081

MUNICIPIO DE CASAS GRANDES 36,495,403

MUNICIPIO DE CORONADO 23,322,401

MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL 23,870,535

MUNICIPIO DE CUAUHTÉMOC 365,159,926

MUNICIPIO DE CUSIHUIRIACHI 32,461,065

MUNICIPIO DE CHIHUAHUA 2,551,081,068

MUNICIPIO DE CHÍNIPAS 31,858,226

MUNICIPIO DE DELICIAS 351,089,266

MUNICIPIO DE DR. BELISARIO DOMÍNGUEZ 28,141,461

MUNICIPIO DE EL TULE 23,183,790

MUNICIPIO DE GALEANA 31,397,682

MUNICIPIO DE GÓMEZ FARÍAS 33,779,568

MUNICIPIO DE GRAN MORELOS 24,088,477

MUNICIPIO DE GUADALUPE 39,335,802

MUNICIPIO DE GUADALUPE Y CALVO 135,022,566

MUNICIPIO DE GUACHOCHI 126,884,317

MUNICIPIO DE GUAZAPARES 37,639,210

MUNICIPIO DE GUERRERO 111,748,115

MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL 320,273,096

MUNICIPIO DE HUEJOTITÁN 23,618,372

MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA 31,242,010



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 122  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Participaciones por Municipio

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE JANOS 35,146,559

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ 121,711,656

MUNICIPIO DE JUÁREZ 4,175,152,706

MUNICIPIO DE JULIMES 28,271,875

MUNICIPIO DE LA CRUZ 24,954,771

MUNICIPIO DE LÓPEZ 28,821,873

MUNICIPIO DE MADERA 124,131,868

MUNICIPIO DE MAGUARICHI 23,051,096

MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES 26,254,865

MUNICIPIO DE MATACHÍ 24,011,462

MUNICIPIO DE MATAMOROS 26,224,276

MUNICIPIO DE MEOQUI 93,985,198

MUNICIPIO DE MORELOS 37,510,574

MUNICIPIO DE MORIS 26,293,369

MUNICIPIO DE NAMIQUIPA 78,809,120

MUNICIPIO DE NONOAVA 25,015,759

MUNICIPIO DE NUEVO CASAS GRANDES 151,937,606

MUNICIPIO DE OCAMPO 36,592,847

MUNICIPIO DE OJINAGA 90,063,443

MUNICIPIO DE PRAXEDIS G. GUERRERO 24,783,543

MUNICIPIO DE RIVA PALACIO 44,452,397

MUNICIPIO DE ROSALES 41,501,399

MUNICIPIO DE ROSARIO 25,295,908

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BORJA 23,879,754

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE CONCHOS 25,030,763

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL ORO 50,422,138

MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA 75,558,011

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL 26,242,607

MUNICIPIO DE SATEVÓ 32,742,113

MUNICIPIO DE SAUCILLO 94,088,229

MUNICIPIO DE TEMÓSACHI 32,329,982

MUNICIPIO DE URIQUE 62,437,733

MUNICIPIO DE URUACHI 39,034,699



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 123Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Participaciones por Municipio

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA 32,380,354

TOTAL GENERAL 10,956,717,254



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 124  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN)

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE AHUMADA 14,343,081

MUNICIPIO DE ALDAMA 25,527,450

MUNICIPIO DE ALLENDE 8,317,713

MUNICIPIO DE AQUILES SERDÁN 23,858,419

MUNICIPIO DE ASCENSIÓN 25,572,532

MUNICIPIO DE BACHÍNIVA 5,691,170

MUNICIPIO DE BALLEZA 16,112,077

MUNICIPIO DE BATOPILAS 11,045,201

MUNICIPIO DE BOCOYNA 22,885,226

MUNICIPIO DE BUENAVENTURA 24,644,422

MUNICIPIO DE CAMARGO 48,511,661

MUNICIPIO DE CARICHÍ 7,951,173

MUNICIPIO DE CASAS GRANDES 11,579,330

MUNICIPIO DE CORONADO 1,993,429

MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL 1,205,466

MUNICIPIO DE CUAUHTÉMOC 177,034,880

MUNICIPIO DE CUSIHUIRIACHI 4,997,292

MUNICIPIO DE CHIHUAHUA 918,970,558

MUNICIPIO DE CHÍNIPAS 6,097,892

MUNICIPIO DE DELICIAS 147,503,912

MUNICIPIO DE DR. BELISARIO DOMÍNGUEZ 2,407,011

MUNICIPIO DE EL TULE 1,419,117

MUNICIPIO DE GALEANA 6,523,235

MUNICIPIO DE GÓMEZ FARÍAS 6,882,915

MUNICIPIO DE GRAN MORELOS 2,399,171

MUNICIPIO DE GUADALUPE 4,152,486

MUNICIPIO DE GUADALUPE Y CALVO 49,506,416

MUNICIPIO DE GUACHOCHI 49,179,078

MUNICIPIO DE GUAZAPARES 8,032,517

MUNICIPIO DE GUERRERO 34,765,433

MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL 114,334,986

MUNICIPIO DE HUEJOTITÁN 807,564

MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA 5,092,357



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 125Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN)

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE JANOS 10,785,487

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ 40,044,000

MUNICIPIO DE JUÁREZ 1,482,281,709

MUNICIPIO DE JULIMES 4,880,666

MUNICIPIO DE LA CRUZ 3,630,118

MUNICIPIO DE LÓPEZ 4,039,780

MUNICIPIO DE MADERA 24,642,462

MUNICIPIO DE MAGUARICHI 1,276,029

MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES 1,154,503

MUNICIPIO DE MATACHÍ 2,687,306

MUNICIPIO DE MATAMOROS 4,227,950

MUNICIPIO DE MEOQUI 43,958,334

MUNICIPIO DE MORELOS 7,121,068

MUNICIPIO DE MORIS 4,358,297

MUNICIPIO DE NAMIQUIPA 22,258,972

MUNICIPIO DE NONOAVA 2,702,007

MUNICIPIO DE NUEVO CASAS GRANDES 64,441,449

MUNICIPIO DE OCAMPO 7,964,894

MUNICIPIO DE OJINAGA 24,044,629

MUNICIPIO DE PRAXEDIS G. GUERRERO 5,009,053

MUNICIPIO DE RIVA PALACIO 7,541,511

MUNICIPIO DE ROSALES 16,441,375

MUNICIPIO DE ROSARIO 2,037,531

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BORJA 2,153,177

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE CONCHOS 2,642,224

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL ORO 4,904,187

MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA 11,350,978

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL 3,715,382

MUNICIPIO DE SATEVÓ 3,345,902

MUNICIPIO DE SAUCILLO 29,266,354

MUNICIPIO DE TEMÓSACHI 5,213,884

MUNICIPIO DE URIQUE 16,703,049

MUNICIPIO DE URUACHI 6,382,108



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 126  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN)

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA 4,679,755

TOTAL GENERAL 3,667,231,300



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 127Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM)

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE AHUMADA 4,881,085

MUNICIPIO DE ALDAMA 5,690,957

MUNICIPIO DE ALLENDE 6,101,572

MUNICIPIO DE AQUILES SERDÁN 2,939,406

MUNICIPIO DE ASCENSIÓN 16,436,191

MUNICIPIO DE BACHÍNIVA 6,612,367

MUNICIPIO DE BALLEZA 66,196,065

MUNICIPIO DE BATOPILAS 82,480,835

MUNICIPIO DE BOCOYNA 51,596,866

MUNICIPIO DE BUENAVENTURA 17,992,604

MUNICIPIO DE CAMARGO 12,550,122

MUNICIPIO DE CARICHÍ 35,311,173

MUNICIPIO DE CASAS GRANDES 6,339,510

MUNICIPIO DE CORONADO 4,478,984

MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL 3,680,665

MUNICIPIO DE CUAUHTÉMOC 33,640,206

MUNICIPIO DE CUSIHUIRIACHI 5,347,012

MUNICIPIO DE CHIHUAHUA 109,481,241

MUNICIPIO DE CHÍNIPAS 25,834,061

MUNICIPIO DE DELICIAS 28,142,488

MUNICIPIO DE DR. BELISARIO DOMÍNGUEZ 2,941,286

MUNICIPIO DE EL TULE 3,865,658

MUNICIPIO DE GALEANA 5,415,276

MUNICIPIO DE GÓMEZ FARÍAS 5,407,803

MUNICIPIO DE GRAN MORELOS 4,685,359

MUNICIPIO DE GUADALUPE 9,592,528

MUNICIPIO DE GUADALUPE Y CALVO 169,179,183

MUNICIPIO DE GUACHOCHI 170,943,048

MUNICIPIO DE GUAZAPARES 28,326,850

MUNICIPIO DE GUERRERO 36,162,183

MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL 27,252,519

MUNICIPIO DE HUEJOTITÁN 9,343,750

MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA 10,751,446



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 128  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM)

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE JANOS 6,671,113

MUNICIPIO DE JIMÉNEZ 15,369,533

MUNICIPIO DE JUÁREZ 328,704,907

MUNICIPIO DE JULIMES 6,599,679

MUNICIPIO DE LA CRUZ 3,946,357

MUNICIPIO DE LÓPEZ 3,604,011

MUNICIPIO DE MADERA 23,456,595

MUNICIPIO DE MAGUARICHI 6,342,173

MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES 3,694,556

MUNICIPIO DE MATACHÍ 4,842,523

MUNICIPIO DE MATAMOROS 4,610,393

MUNICIPIO DE MEOQUI 14,781,052

MUNICIPIO DE MORELOS 35,780,934

MUNICIPIO DE MORIS 10,915,144

MUNICIPIO DE NAMIQUIPA 9,343,511

MUNICIPIO DE NONOAVA 6,282,791

MUNICIPIO DE NUEVO CASAS GRANDES 15,403,371

MUNICIPIO DE OCAMPO 14,569,208

MUNICIPIO DE OJINAGA 7,763,271

MUNICIPIO DE PRAXEDIS G. GUERRERO 8,197,245

MUNICIPIO DE RIVA PALACIO 13,874,543

MUNICIPIO DE ROSALES 5,627,336

MUNICIPIO DE ROSARIO 7,920,356

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BORJA 3,470,062

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE CONCHOS 1,419,395

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL ORO 4,192,822

MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA 3,512,314

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL 820,659

MUNICIPIO DE SATEVÓ 2,734,758

MUNICIPIO DE SAUCILLO 7,460,520

MUNICIPIO DE TEMÓSACHI 7,430,867

MUNICIPIO DE URIQUE 70,613,535

MUNICIPIO DE URUACHI 32,051,995



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 129Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM)

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA 4,277,571

TOTAL GENERAL 1,705,885,399



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 130  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Prioridades de Gasto

CONCEPTO IMPORTE

EDUCACIÓN 33,446,339,693

SALUD 10,314,760,812

PROTECCIÓN SOCIAL 8,132,150,466

JUSTICIA Y SEGURIDAD 13,920,571,709

PROGRAMAS DE INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA 3,414,104,691

REACTIVACIÓN ECONÓMICA 2,176,008,129

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 16,329,833,953

PODERES Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,632,661,907

RESTO DE LOS SECTORES 18,203,839,293

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 131Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 132  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 133Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBERNADOR DEL ESTADO 1 72,610.00 72,610.00
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 1 46,680.00 46,680.00
FISCAL GENERAL DEL ESTADO 1 46,680.00 46,680.00
SECRETARIO 14 46,680.00 46,680.00
COORDINADOR 36 32,308.00 46,680.00
SECRETARIO PARTICULAR DEL C. GOBERNADOR 1 46,680.00 46,680.00
FISCAL ESPECIALIZADO 10 35,538.00 35,538.00
DIRECTOR 157 32,308.00 32,308.00
JEFE DE DEPARTAMENTO 442 24,607.00 32,308.00
JEFE DE OFICINA 2 24,607.00 24,607.00
RECAUDADOR 64 19,994.00 29,839.00
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 4 32,308.00 32,308.00
SRIO. GRAL. JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 6 24,607.00 24,607.00
JEFE DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD 10 24,607.00 24,607.00
OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 17 21,104.00 24,607.00
DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 4 21,104.00 32,308.00
JUEZ DEL TRIBUNAL CENTRAL PARA MENORES 1 17,008.00 17,008.00
DELEGADO DE TRÁNSITO 1 16,517.00 16,517.00
DIRECTOR GENERAL 39 32,308.00 32,308.00
COORDINADOR REGIONAL DE LA FISCALÍA 1 25,101.00 25,101.00
REGISTRADOR 5 21,104.00 21,104.00
CONSEJERO JURÍDICO 1 46,680.00 46,680.00
SUBSECRETARIO 43 32,308.00 46,680.00
OFICIAL CALIFICADOR 8 16,364.00 16,364.00
PILOTO DE ALA FIJA 2 24,607.00 24,607.00
TÉCNICO AERONÁUTICO ALA FIJA 2 24,607.00 24,607.00
TÉCNICO AERONÁUTICO ALA ROTATIVA 1 24,607.00 24,607.00
TESORERO 1 32,308.00 32,308.00
INSPECTOR 1 21,524.00 21,524.00
OFICIAL 52 21,266.00 21,266.00
INGENIERO AERONÁUTICO 1 23,438.00 23,438.00
PERITO PROFESIONAL 221 17,413.00 20,006.00
PERITO TÉCNICO 254 17,413.00 17,413.00
SUBRECAUDADOR 6 24,607.00 28,518.00
COMISIONADO 2 32,308.00 32,308.00
PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL 6 24,607.00 24,607.00
COORDINADOR DE RECAUDACIÓN 4 21,277.00 21,277.00
JEFE DE DIVISIÓN 44 21,104.00 23,438.00
PROCURADOR AUXILIAR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO 4 21,277.00 21,277.00
SECRETARIO DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 48 21,277.00 21,277.00
RESIDENTE DE OBRA 9 18,694.00 18,694.00
JEFE DE SECCIÓN 1 11,247.00 11,247.00
COORDINADOR REGIONAL DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 1 25,101.00 25,101.00
COORDINADOR ESPECIAL "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 4 21,726.00 21,726.00
COORDINADOR ESPECIAL "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 3 21,266.00 21,266.00
COMANDANTE DE TRÁNSITO 11 20,970.00 20,970.00
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 429 21,104.00 21,104.00
SUBDIRECTOR 5 29,833.00 29,833.00
CELADOR B 8 18,596.00 18,596.00
CELADOR C 128 16,066.00 16,066.00
CELADOR P 67 16,066.00 24,949.00
CADETE 90 16,066.00 17,639.00
OFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 12 24,949.00 24,949.00
SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 55 18,596.00 18,596.00
POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 916 16,066.00 16,066.00

Plantilla de Servidores Públicos

HASTA

REMUNERACIONES

Analítico de Plazas 2025

DESCRIPCIÓN
NÚMERO 

DE 
PLAZAS DE

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 134  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Plantilla de Servidores Públicos

HASTA

REMUNERACIONES

Analítico de Plazas 2025

DESCRIPCIÓN
NÚMERO 

DE 
PLAZAS DE

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

OFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 8 24,949.00 24,949.00
SUBOFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 14 18,596.00 18,596.00
POLICÍA DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 117 16,066.00 16,066.00
OFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 984 21,425.00 21,425.00
SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 333 16,066.00 16,066.00
OFICIAL DE LA POLICÍA VIAL 238 16,066.00 16,066.00
SUBOFICIAL DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 4 16,066.00 16,066.00
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO  A 53 30,435.00 30,435.00
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO B 126 25,971.00 25,971.00
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO C 646 21,425.00 21,425.00
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO D 434 17,639.00 17,639.00
PERITO COORDINADOR DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA 1 24,607.00 24,607.00
POLICÍA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 24 16,066.00 16,066.00
SUBCOMISIONADO MÉDICO 1 24,607.00 24,607.00
SUBCOMISIONADO JURÍDICO 1 24,607.00 24,607.00
POLICÍA VIAL 41 14,994.00 14,994.00
PERITO COORDINADOR DE ZONA 4 25,101.00 25,101.00
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO EN LITIGACIÓN ORAL 3 30,435.00 30,435.00
SUPERVISOR DE AUDITORÍA 18 17,454.00 17,454.00
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A JUZGADOS 16 22,705.00 22,705.00
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A UNIDADES DE INVESTIGACIÓN 11 21,425.00 21,425.00
CONSULTOR JURÍDICO 92 16,364.00 16,364.00
ANALISTA PROGRAMADOR 38 16,364.00 16,364.00
ANALISTA 56 16,364.00 16,364.00
AUDITOR FISCAL 68 16,217.00 16,217.00
SUPERVISOR DE OBRA 1 16,364.00 16,364.00
MÉDICO 58 19,613.00 26,341.00
INGENIERO PROYECTISTA O DE OBRA 1 16,364.00 16,364.00
PERSONAL ESPECIALIZADO 597 16,364.00 16,364.00
PSICÓLOGO 133 16,364.00 16,364.00
INSTRUCTOR 30 14,229.00 14,229.00
RESIDENTE DE CAMPO 14 16,364.00 16,364.00
TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 9 12,035.00 12,035.00
PERITO 4 17,413.00 17,413.00
CAPACITADOR 1 16,364.00 16,364.00
FACILITADOR 22 21,004.00 21,004.00
AUXILIAR DEL MINISTERIO PÚBLICO 13 17,639.00 17,639.00
REPRESENTANTE JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 21 16,364.00 16,364.00
PRODISECTOR 35 16,364.00 16,364.00
QUÍMICO 6 18,686.00 18,686.00
SUPERVISOR DE PROGRAMA 23 18,694.00 18,694.00
SUBOFICIAL 1351 16,066.00 16,066.00
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO COORDINADOR DE DISTRITO 2 25,101.00 25,101.00
AGENTE "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 21 21,425.00 21,425.00
ASESOR TÉCNICO 337 21,104.00 32,308.00
REPRESENTANTE 2 46,680.00 46,680.00
ASESOR JURÍDICO 54 21,004.00 21,004.00
AUXILIAR MÉDICO 4 7,645.00 7,645.00
INVESTIGADOR SOCIOECONÓMICO 16 16,364.00 16,364.00
ENFERMERA 44 12,448.00 12,448.00
TRABAJADOR SOCIAL 66 16,364.00 16,364.00
AUXILIAR ESPECIALIZADO 202 10,040.00 11,247.00
CAPTURISTA DE DATOS 10 8,697.00 11,247.00
AGENTE "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 9 16,066.00 16,066.00
OFICIAL DE TRÁNSITO 119 16,310.00 16,310.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 135Sábado 28 de diciembre de 2024.

Plantilla de Servidores Públicos

HASTA

REMUNERACIONES

Analítico de Plazas 2025

DESCRIPCIÓN
NÚMERO 

DE 
PLAZAS DE

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

REPORTERO 3 14,917.00 14,917.00
INSPECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL 66 13,044.00 13,044.00
INSPECTOR DE REGISTRO PÚBLICO 2 16,364.00 16,364.00
INSPECTOR DEL TRABAJO 10 16,364.00 16,364.00
INSPECTOR DE GOBERNACIÓN 6 9,351.00 11,247.00
COMANDANTE DE TRANSPORTE 3 20,849.00 20,849.00
INSPECTOR DE TRANSPORTE 43 15,751.00 15,751.00
OPERADOR DE COMPUTADORA 12 12,035.00 12,035.00
OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA 1 7,635.00 7,635.00
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA 3 9,351.00 9,351.00
PERFORISTA DE BARRENACIÓN 1 7,488.00 7,488.00
SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 23 14,229.00 14,229.00
SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 49 10,040.00 11,247.00
MINISTRO EJECUTOR FISCAL 31 6,832.00 11,247.00
MINISTRO EJECUTOR - J.C.A. 21 16,364.00 16,364.00
CAJERO 16 9,351.00 11,247.00
AGENTE DE INFORMACIÓN 5 16,364.00 16,364.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 76 7,933.00 11,247.00
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE NVO. CASAS 
GRANDES E HGO. DEL PARRAL 1 32,308.00 32,308.00

COTIZADOR 3 16,364.00 16,364.00
SECRETARIA DE DIRECTOR 35 12,035.00 12,035.00
COLECTOR DE RECAUDACIÓN 27 12,874.00 19,140.00
ANALISTA TÁCTICO 127 16,364.00 16,364.00
CRIMINÓLOGO 24 16,364.00 16,364.00
INVESTIGADOR CIBERNÉTICO 2 16,364.00 16,364.00
OPERADOR DE EMERGENCIA 192 16,364.00 16,364.00
OPERADOR DE TAQUILLA 5 8,697.00 8,697.00
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 4 9,854.00 9,854.00
AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1 10,711.00 10,711.00
TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO 15 10,846.00 11,247.00
TÉCNICO DE TRAMOYA 9 10,846.00 11,247.00
TÉCNICO POLIVALENTE 3 11,065.00 11,065.00
GUÍA DE MUSEO 8 12,091.00 12,091.00
TÉCNICO ESPECIALIZADO 20 12,035.00 16,289.00
SUPERVISOR BIBLIOTECARIO 1 13,973.00 13,973.00
SUPERVISOR CASA CHIHUAHUA 1 13,973.00 13,973.00
PERSONAL ENCARGADO DE MEDIATECA Y BIBLIOTECA 1 18,636.00 18,636.00
CONTRABAJO 2 20,062.00 20,062.00
CORNO 1 20,062.00 20,062.00
FAGOT 10 1 20,062.00 20,062.00
FLAUTA 1 20,062.00 20,062.00
PERCUSIONES 1 20,062.00 20,062.00
PIANO 1 20,062.00 20,062.00
TROMPETA 1 20,062.00 20,062.00
VIOLAS 5 20,062.00 21,046.00
VIOLÍN 10 6 20,062.00 22,713.00
VIOLÍN 20 4 20,062.00 20,062.00
VIOLONCELLO 4 20,062.00 20,062.00
CLARINETE 1 20,645.00 20,645.00
CLARINETE PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
CONTRABAJO PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
CORNO PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
FAGOT PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
FLAUTA PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 136  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Plantilla de Servidores Públicos

HASTA

REMUNERACIONES

Analítico de Plazas 2025

DESCRIPCIÓN
NÚMERO 

DE 
PLAZAS DE

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

OBOE PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
TIMBAL PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
TROMBÓN PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
VIOLA PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
VIOLONCELLO PRINCIPAL 1 29,702.00 29,702.00
DIRECTOR GENERAL ORQUESTA 1 29,833.00 29,833.00
VIOLÍN CONCERTINO 1 33,786.00 33,786.00
VIOLÍN 2O PRINCIPAL 1 33,407.00 33,407.00
PARTITURAS 2 20,062.00 20,062.00
AYUDANTE DE PERFORISTA DE BARRENACIÓN 1 7,468.00 7,468.00
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 5 7,468.00 11,247.00
SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA 1 16,364.00 16,364.00
JEFE DE TALLER DE INFRAESTRUCTURA 1 16,364.00 16,364.00
AYUDANTE DE JEFE DE TALLER INFRAESTRUCTURA 1 14,471.00 14,471.00
INTENDENTE 2 9,351.00 9,351.00
CONSERJE 22 7,468.00 11,247.00
JARDINERO 1 7,468.00 7,468.00
AUXILIAR DE INTENDENCIA 2 11,247.00 11,247.00
VIGILANTE 3 12,035.00 12,035.00
CHOFER 8 7,933.00 11,247.00
COCINERO 6 7,933.00 11,247.00
AUXILIAR DE SERVICIOS 3 7,468.00 7,468.00
AUXILIAR DE PROTECCIÓN CIVIL 13 16,364.00 16,364.00
AUXILIAR 6 15,493.00 24,607.00
LICENCIA DIGITAL 1 11,247.00 11,247.00
POLIGRAFISTA 17 19,374.00 19,374.00
CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACIÓN 5 11,857.00 16,364.00
JEFE DE SECCIÓN SIND. 36 10,040.00 11,247.00
COMANDANTE DE TRÁNSITO SIND. 2 20,970.00 20,970.00
TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 33 12,035.00 12,035.00
PERITO DE TRÁNSITO SIND. 20 16,926.00 16,926.00
ENFERMERO SIND. 3 12,448.00 12,448.00
AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 448 10,040.00 11,247.00
CAPTURISTA DE DATOS SIND. 120 8,697.00 11,247.00
OFICIAL DE TRÁNSITO SIND. 31 16,310.00 16,310.00
TÉCNICO EN ILUMINACIÓN O SONIDO SIND. 4 10,846.00 10,846.00
MÚSICO SIND. 25 10,040.00 10,040.00
OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 860 12,035.00 12,035.00
TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND 129 12,035.00 16,289.00
OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA SIND. 4 7,635.00 7,635.00
OPERADOR DE RADIOTELEFONÍA SIND. 3 7,595.00 7,595.00
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND. 17 9,351.00 9,351.00
OPERADOR DE RADIO DE TRÁNSITO SIND. 26 16,770.00 16,770.00
OPERADOR DE IMPRENTA SIND. 12 9,351.00 9,351.00
CAJERO SIND. 38 9,351.00 11,247.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 109 7,933.00 11,247.00
ALMACENISTA SIND. 2 7,618.00 7,618.00
ARCHIVISTA SIND. 5 7,606.00 11,247.00
FONTANERO SIND. 6 8,999.00 8,999.00
ELECTRICISTA SIND. 12 8,999.00 11,247.00
PINTOR SIND. 6 8,999.00 11,247.00
CARPINTERO SIND. 3 8,999.00 8,999.00
ALBAÑIL SIND. 5 8,999.00 8,999.00
MECÁNICO DE MAQUINARIA PESADA SIND. 7 10,040.00 10,040.00
INTENDENTE SIND. 6 9,351.00 9,351.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 137Sábado 28 de diciembre de 2024.

Plantilla de Servidores Públicos

HASTA

REMUNERACIONES

Analítico de Plazas 2025

DESCRIPCIÓN
NÚMERO 

DE 
PLAZAS DE

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

CONSERJE SIND. 20 7,468.00 11,247.00
AUXILIAR DE INTENDENCIA SIND. 6 7,468.00 7,468.00
CHOFER SIND. 12 7,933.00 7,933.00
COCINERO SIND. 2 7,933.00 11,247.00
VELADOR SIND. 3 7,468.00 7,468.00
AUXILIAR DE SERVICIOS SIND. 1 7,468.00 7,468.00
AUXILIAR OPERATIVO SIND. 3 7,468.00 7,468.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 138  Sábado 28 de diciembre de 2024.

TOTAL CONFIANZA SINDICALIZADA DE HASTA
GOBERNADOR DEL ESTADO 1 1 0 72,610      72,610     
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 1 1 0 46,680      46,680     
FISCAL GENERAL DEL ESTADO 1 1 0 46,680      46,680     
SECRETARIO 14 14 0 46,680      46,680     
COORDINADOR 36 36 0 32,308      46,680     
SECRETARIO PARTICULAR DEL C. GOBERNADOR 1 1 0 46,680      46,680     
FISCAL ESPECIALIZADO 10 10 0 35,538      35,538     
DIRECTOR 157 157 0 32,308      32,308     
JEFE DE DEPARTAMENTO 442 442 0 24,607      32,308     
JEFE DE OFICINA 2 2 0 24,607      24,607     
RECAUDADOR 64 64 0 19,994      29,839     
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 4 4 0 32,308      32,308     
SRIO. GRAL. JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 6 6 0 24,607      24,607     
JEFE DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD 10 10 0 24,607      24,607     
OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 17 17 0 21,104      24,607     
DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 4 4 0 21,104      32,308     
JUEZ DEL TRIBUNAL CENTRAL PARA MENORES 1 1 0 17,008      17,008     
DELEGADO DE TRÁNSITO 1 1 0 16,517      16,517     
DIRECTOR GENERAL 39 39 0 32,308      32,308     
COORDINADOR REGIONAL DE LA FISCALÍA 1 1 0 25,101      25,101     
REGISTRADOR 5 5 0 21,104      21,104     
CONSEJERO JURÍDICO 1 1 0 46,680      46,680     
SUBSECRETARIO 43 43 0 32,308      46,680     
OFICIAL CALIFICADOR 8 8 0 16,364      16,364     
PILOTO DE ALA FIJA 2 2 0 24,607      24,607     
TÉCNICO AERONÁUTICO ALA FIJA 2 2 0 24,607      24,607     
TÉCNICO AERONÁUTICO ALA ROTATIVA 1 1 0 24,607      24,607     
TESORERO 1 1 0 32,308      32,308     
INSPECTOR 1 1 0 21,524      21,524     
OFICIAL 52 52 0 21,266      21,266     
INGENIERO AERONÁUTICO 1 1 0 23,438      23,438     
PERITO PROFESIONAL 221 221 0 17,413      20,006     
PERITO TÉCNICO 254 254 0 17,413      17,413     
SUBRECAUDADOR 6 6 0 24,607      28,518     
COMISIONADO 2 2 0 32,308      32,308     
PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL 6 6 0 24,607      24,607     
COORDINADOR DE RECAUDACIÓN 4 4 0 21,277      21,277     
JEFE DE DIVISIÓN 44 44 0 21,104      23,438     
PROCURADOR AUXILIAR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO 4 4 0 21,277      21,277     
SECRETARIO DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 48 48 0 21,277      21,277     
RESIDENTE DE OBRA 9 9 0 18,694      18,694     
JEFE DE SECCIÓN 1 1 0 11,247      11,247     
COORDINADOR REGIONAL DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 1 1 0 25,101      25,101     
COORDINADOR ESPECIAL "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 4 4 0 21,726      21,726     
COORDINADOR ESPECIAL "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 3 3 0 21,266      21,266     
COMANDANTE DE TRÁNSITO 11 11 0 20,970      20,970     
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 429 429 0 21,104      21,104     
SUBDIRECTOR 5 5 0 29,833      29,833     
CELADOR B 8 8 0 18,596      18,596     
CELADOR C 128 128 0 16,066      16,066     
CELADOR P 67 67 0 16,066      24,949     
CADETE 90 90 0 16,066      17,639     
OFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 12 12 0 24,949      24,949     
SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 55 55 0 18,596      18,596     
POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 916 916 0 16,066      16,066     
OFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 8 8 0 24,949      24,949     
SUBOFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 14 14 0 18,596      18,596     
POLICÍA DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 117 117 0 16,066      16,066     
OFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 984 984 0 21,425      21,425     
SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 333 333 0 16,066      16,066     
OFICIAL DE LA POLICÍA VIAL 238 238 0 16,066      16,066     

PUESTO REMUNERACIONESPLAZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico por Tipo de Plaza
Plantilla de Servidores Públicos

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 139Sábado 28 de diciembre de 2024.

TOTAL CONFIANZA SINDICALIZADA DE HASTAPUESTO REMUNERACIONESPLAZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico por Tipo de Plaza
Plantilla de Servidores Públicos

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

SUBOFICIAL DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 4 4 0 16,066      16,066     
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO  A 53 53 0 30,435      30,435     
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO B 126 126 0 25,971      25,971     
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO C 646 646 0 21,425      21,425     
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO D 434 434 0 17,639      17,639     
PERITO COORDINADOR DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA 1 1 0 24,607      24,607     
POLICÍA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 24 24 0 16,066      16,066     
SUBCOMISIONADO MÉDICO 1 1 0 24,607      24,607     
SUBCOMISIONADO JURÍDICO 1 1 0 24,607      24,607     
POLICÍA VIAL 41 41 0 14,994      14,994     
PERITO COORDINADOR DE ZONA 4 4 0 25,101      25,101     
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO EN LITIGACIÓN ORAL 3 3 0 30,435      30,435     
SUPERVISOR DE AUDITORÍA 18 18 0 17,454      17,454     
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A JUZGADOS 16 16 0 22,705      22,705     
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A UNIDADES DE INVESTIGACIÓN 11 11 0 21,425      21,425     
CONSULTOR JURÍDICO 92 92 0 16,364      16,364     
ANALISTA PROGRAMADOR 38 38 0 16,364      16,364     
ANALISTA 56 56 0 16,364      16,364     
AUDITOR FISCAL 68 68 0 16,217      16,217     
SUPERVISOR DE OBRA 1 1 0 16,364      16,364     
MÉDICO 58 58 0 19,613      26,341     
INGENIERO PROYECTISTA O DE OBRA 1 1 0 16,364      16,364     
PERSONAL ESPECIALIZADO 597 597 0 16,364      16,364     
PSICÓLOGO 133 133 0 16,364      16,364     
INSTRUCTOR 30 30 0 14,229      14,229     
RESIDENTE DE CAMPO 14 14 0 16,364      16,364     
TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 9 9 0 12,035      12,035     
PERITO 4 4 0 17,413      17,413     
CAPACITADOR 1 1 0 16,364      16,364     
FACILITADOR 22 22 0 21,004      21,004     
AUXILIAR DEL MINISTERIO PÚBLICO 13 13 0 17,639      17,639     
REPRESENTANTE JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 21 21 0 16,364      16,364     
PRODISECTOR 35 35 0 16,364      16,364     
QUÍMICO 6 6 0 18,686      18,686     
SUPERVISOR DE PROGRAMA 23 23 0 18,694      18,694     
SUBOFICIAL 1,351 1,351 0 16,066      16,066     
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO COORDINADOR DE DISTRITO 2 2 0 25,101      25,101     
AGENTE "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 21 21 0 21,425      21,425     
ASESOR TÉCNICO 337 337 0 21,104      32,308     
REPRESENTANTE 2 2 0 46,680      46,680     
ASESOR JURÍDICO 54 54 0 21,004      21,004     
AUXILIAR MÉDICO 4 4 0 7,645        7,645       
INVESTIGADOR SOCIOECONÓMICO 16 16 0 16,364      16,364     
ENFERMERA 44 44 0 12,448      12,448     
TRABAJADOR SOCIAL 66 66 0 16,364      16,364     
AUXILIAR ESPECIALIZADO 202 202 0 10,040      11,247     
CAPTURISTA DE DATOS 10 10 0 8,697        11,247     
AGENTE "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 9 9 0 16,066      16,066     
OFICIAL DE TRÁNSITO 119 119 0 16,310      16,310     
REPORTERO 3 3 0 14,917      14,917     
INSPECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL 66 66 0 13,044      13,044     
INSPECTOR DE REGISTRO PÚBLICO 2 2 0 16,364      16,364     
INSPECTOR DEL TRABAJO 10 10 0 16,364      16,364     
INSPECTOR DE GOBERNACIÓN 6 6 0 9,351        11,247     
COMANDANTE DE TRANSPORTE 3 3 0 20,849      20,849     
INSPECTOR DE TRANSPORTE 43 43 0 15,751      15,751     
OPERADOR DE COMPUTADORA 12 12 0 12,035      12,035     
OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA 1 1 0 7,635        7,635       
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA 3 3 0 9,351        9,351       
PERFORISTA DE BARRENACIÓN 1 1 0 7,488        7,488       
SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 23 23 0 14,229      14,229     



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 140  Sábado 28 de diciembre de 2024.

TOTAL CONFIANZA SINDICALIZADA DE HASTAPUESTO REMUNERACIONESPLAZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico por Tipo de Plaza
Plantilla de Servidores Públicos

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 49 49 0 10,040      11,247     
MINISTRO EJECUTOR FISCAL 31 31 0 6,832        11,247     
MINISTRO EJECUTOR - J.C.A. 21 21 0 16,364      16,364     
CAJERO 16 16 0 9,351        11,247     
AGENTE DE INFORMACIÓN 5 5 0 16,364      16,364     
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 76 76 0 7,933        11,247     
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE NVO. CASAS 
GRANDES E HGO. DEL PARRAL 1 1 0 32,308      32,308     

COTIZADOR 3 3 0 16,364      16,364     
SECRETARIA DE DIRECTOR 35 35 0 12,035      12,035     
COLECTOR DE RECAUDACIÓN 27 27 0 12,874      19,140     
ANALISTA TÁCTICO 127 127 0 16,364      16,364     
CRIMINÓLOGO 24 24 0 16,364      16,364     
INVESTIGADOR CIBERNÉTICO 2 2 0 16,364      16,364     
OPERADOR DE EMERGENCIA 192 192 0 16,364      16,364     
OPERADOR DE TAQUILLA 5 5 0 8,697        8,697       
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 4 4 0 9,854        9,854       
AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1 1 0 10,711      10,711     
TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO 15 15 0 10,846      11,247     
TÉCNICO DE TRAMOYA 9 9 0 10,846      11,247     
TÉCNICO POLIVALENTE 3 3 0 11,065      11,065     
GUÍA DE MUSEO 8 8 0 12,091      12,091     
TÉCNICO ESPECIALIZADO 20 20 0 12,035      16,289     
SUPERVISOR BIBLIOTECARIO 1 1 0 13,973      13,973     
SUPERVISOR CASA CHIHUAHUA 1 1 0 13,973      13,973     
PERSONAL ENCARGADO DE MEDIATECA Y BIBLIOTECA 1 1 0 18,636      18,636     
CONTRABAJO 2 2 0 20,062      20,062     
CORNO 1 1 0 20,062      20,062     
FAGOT 10 1 1 0 20,062      20,062     
FLAUTA 1 1 0 20,062      20,062     
PERCUSIONES 1 1 0 20,062      20,062     
PIANO 1 1 0 20,062      20,062     
TROMPETA 1 1 0 20,062      20,062     
VIOLAS 5 5 0 20,062      21,046     
VIOLÍN 10 6 6 0 20,062      22,713     
VIOLÍN 20 4 4 0 20,062      20,062     
VIOLONCELLO 4 4 0 20,062      20,062     
CLARINETE 1 1 0 20,645      20,645     
CLARINETE PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
CONTRABAJO PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
CORNO PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
FAGOT PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
FLAUTA PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
OBOE PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
TIMBAL PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
TROMBÓN PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
VIOLA PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
VIOLONCELLO PRINCIPAL 1 1 0 29,702      29,702     
DIRECTOR GENERAL ORQUESTA 1 1 0 29,833      29,833     
VIOLÍN CONCERTINO 1 1 0 33,786      33,786     
VIOLÍN 2O PRINCIPAL 1 1 0 33,407      33,407     
PARTITURAS 2 2 0 20,062      20,062     
AYUDANTE DE PERFORISTA DE BARRENACIÓN 1 1 0 7,468        7,468       
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 5 5 0 7,468        11,247     
SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA 1 1 0 16,364      16,364     
JEFE DE TALLER DE INFRAESTRUCTURA 1 1 0 16,364      16,364     
AYUDANTE DE JEFE DE TALLER INFRAESTRUCTURA 1 1 0 14,471      14,471     
INTENDENTE 2 2 0 9,351        9,351       
CONSERJE 22 22 0 7,468        11,247     
JARDINERO 1 1 0 7,468        7,468       
AUXILIAR DE INTENDENCIA 2 2 0 11,247      11,247     



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 141Sábado 28 de diciembre de 2024.

TOTAL CONFIANZA SINDICALIZADA DE HASTAPUESTO REMUNERACIONESPLAZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico por Tipo de Plaza
Plantilla de Servidores Públicos

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

VIGILANTE 3 3 0 12,035      12,035     
CHOFER 8 8 0 7,933        11,247     
COCINERO 6 6 0 7,933        11,247     
AUXILIAR DE SERVICIOS 3 3 0 7,468        7,468       
AUXILIAR DE PROTECCIÓN CIVIL 13 13 0 16,364      16,364     
AUXILIAR 6 6 0 15,493      24,607     
LICENCIA DIGITAL 1 1 0 11,247      11,247     
POLIGRAFISTA 17 17 0 19,374      19,374     
CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACIÓN 5 5 0 11,857      16,364     
JEFE DE SECCIÓN SIND. 36 0 36 10,040      11,247     
COMANDANTE DE TRÁNSITO SIND. 2 0 2 20,970      20,970     
TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 33 0 33 12,035      12,035     
PERITO DE TRÁNSITO SIND. 20 0 20 16,926      16,926     
ENFERMERO SIND. 3 0 3 12,448      12,448     
AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 448 0 448 10,040      11,247     
CAPTURISTA DE DATOS SIND. 120 0 120 8,697        11,247     
OFICIAL DE TRÁNSITO SIND. 31 0 31 16,310      16,310     
TÉCNICO EN ILUMINACIÓN O SONIDO SIND. 4 0 4 10,846      10,846     
MÚSICO SIND. 25 0 25 10,040      10,040     
OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 860 0 860 12,035      12,035     
TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND 129 0 129 12,035      16,289     
OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA SIND. 4 0 4 7,635        7,635       
OPERADOR DE RADIOTELEFONIA SIND. 3 0 3 7,595        7,595       
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND. 17 0 17 9,351        9,351       
OPERADOR DE RADIO DE TRÁNSITO SIND. 26 0 26 16,770      16,770     
OPERADOR DE IMPRENTA SIND. 12 0 12 9,351        9,351       
CAJERO SIND. 38 0 38 9,351        11,247     
AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 109 0 109 7,933        11,247     
ALMACENISTA SIND. 2 0 2 7,618        7,618       
ARCHIVISTA SIND. 5 0 5 7,606        11,247     
FONTANERO SIND. 6 0 6 8,999        8,999       
ELECTRICISTA SIND. 12 0 12 8,999        11,247     
PINTOR SIND. 6 0 6 8,999        11,247     
CARPINTERO SIND. 3 0 3 8,999        8,999       
ALBAÑIL SIND. 5 0 5 8,999        8,999       
MECÁNICO DE MAQUINARIA PESADA SIND. 7 0 7 10,040      10,040     
INTENDENTE SIND. 6 0 6 9,351        9,351       
CONSERJE SIND. 20 0 20 7,468        11,247     
AUXILIAR DE INTENDENCIA SIND. 6 0 6 7,468        7,468       
CHOFER SIND. 12 0 12 7,933        7,933       
COCINERO SIND. 2 0 2 7,933        11,247     
VELADOR SIND. 3 0 3 7,468        7,468       
AUXILIAR DE SERVICIOS SIND. 1 0 1 7,468        7,468       
AUXILIAR OPERATIVO SIND. 3 0 3 7,468        7,468       

TOTAL 12,803 10,784 2,019



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 142  Sábado 28 de diciembre de 2024.

0001 1 GOBERNADOR DEL ESTADO 72,610 146,920 7,488
0004 1 SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 46,680 95,060 7,488
0005 1 FISCAL GENERAL DEL ESTADO 46,680 95,060 7,488
0006 1 SECRETARIO 46,680 95,060 7,488
0007 1 COORDINADOR 46,680 95,060 7,488
0007 2 COORDINADOR 32,308 66,316 7,488
0008 1 SECRETARIO PARTICULAR DEL C. GOBERNADOR 46,680 95,060 7,488
0010 1 FISCAL ESPECIALIZADO 35,538 72,776 7,488
0011 1 DIRECTOR 32,308 66,316 7,488
0012 1 JEFE DE DEPARTAMENTO 32,308 66,316 7,488
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 24,607 50,914 8,238
0012 3 JEFE DE DEPARTAMENTO 29,833 61,366 7,488
0020 1 JEFE DE OFICINA 24,607 50,914 8,238
0021 1 RECAUDADOR 29,839 61,378 7,488
0021 2 RECAUDADOR 27,416 56,532 7,488
0021 3 RECAUDADOR 25,240 52,180 7,488
0021 4 RECAUDADOR 21,991 45,682 8,238
0021 5 RECAUDADOR 19,994 41,688 8,238
0023 2 PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 32,308 66,316 7,488
0024 2 SRIO. GRAL. JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 24,607 50,914 8,238
0026 1 JEFE DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD 24,607 50,914 8,238
0030 1 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 24,607 50,914 8,238
0030 2 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 21,104 43,908 8,238
0031 2 DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 21,104 43,908 8,238
0031 3 DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 32,308 66,316 7,488
0032 1 JUEZ DEL TRIBUNAL CENTRAL PARA MENORES 17,008 35,716 8,238
0033 3 DELEGADO DE TRÁNSITO 16,517 34,734 8,238
0035 1 DIRECTOR GENERAL 32,308 66,316 7,488
0036 1 COORDINADOR REGIONAL DE LA FISCALÍA 25,101 51,902 8,238
0042 1 REGISTRADOR 21,104 43,908 8,238
0048 2 CONSEJERO JURÍDICO 46,680 95,060 7,488
0049 1 SUBSECRETARIO 32,308 66,316 7,488
0049 2 SUBSECRETARIO 46,680 95,060 7,488
0050 1 OFICIAL CALIFICADOR 16,364 34,428 8,238
0051 1 PILOTO DE ALA FIJA 24,607 50,914 8,238
0055 1 TÉCNICO AERONÁUTICO ALA FIJA 24,607 50,914 8,238
0056 1 TÉCNICO AERONÁUTICO ALA ROTATIVA 24,607 50,914 8,238
0057 1 TESORERO 32,308 66,316 7,488
0061 1 INSPECTOR 21,524 44,748 8,238
0062 1 OFICIAL 21,266 44,232 8,238
0068 1 INGENIERO AERONÁUTICO 23,438 48,576 8,238
0098 1 PERITO PROFESIONAL 17,413 36,526 8,238
0098 2 PERITO PROFESIONAL 20,006 41,712 8,238
0099 1 PERITO TÉCNICO 17,413 36,526 8,238
0102 1 SUBRECAUDADOR 28,518 58,736 7,488
0102 2 SUBRECAUDADOR 24,607 50,914 8,238
0103 2 COMISIONADO 32,308 66,316 7,488
0104 2 PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL 24,607 50,914 8,238
0105 1 COORDINADOR DE RECAUDACIÓN 21,277 44,254 8,238
0106 1 JEFE DE DIVISIÓN 21,104 43,908 8,238
0106 3 JEFE DE DIVISIÓN 23,438 48,576 8,238
0108 3 PROCURADOR AUXILIAR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO 21,277 44,254 8,238
0109 2 SECRETARIO DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 21,277 44,254 8,238
0111 1 RESIDENTE DE OBRA 18,694 39,088 8,238
0112 2 JEFE DE SECCIÓN 11,247 24,194 8,238
0113 1 COORDINADOR REGIONAL DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 25,101 51,902 8,238
0114 1 COORDINADOR ESPECIAL "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 21,726 45,152 8,238
0115 1 COORDINADOR ESPECIAL "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 21,266 44,232 8,238
0116 1 COMANDANTE DE TRÁNSITO 20,970 43,640 8,238
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 21,104 43,908 8,238
0124 1 SUBDIRECTOR 29,833 61,366 8,238
0127 1 CELADOR B 18,596 38,892 8,238
0128 1 CELADOR C 16,066 33,832 8,238
0132 1 CELADOR P 16,066 33,832 8,238
0132 2 CELADOR P 18,596 38,892 8,238

PUESTO DET DESCRIPCIÓN

Analítico de Plazas 2025

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL

REMUNERACIONES
Asociadas 
a la Plaza

Adicionales 
a la Plaza

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 143Sábado 28 de diciembre de 2024.

PUESTO DET DESCRIPCIÓN

Analítico de Plazas 2025

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL

REMUNERACIONES
Asociadas 
a la Plaza

Adicionales 
a la Plaza

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

0132 3 CELADOR P 24,949 51,598 8,238
0134 2 CADETE 17,639 36,978 8,238
0134 3 CADETE 16,066 33,832 8,238
0135 1 OFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 24,949 51,598 8,238
0136 1 SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 18,596 38,892 8,238
0137 1 POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 16,066 33,832 8,238
0138 1 OFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 24,949 51,598 8,238
0139 1 SUBOFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 18,596 38,892 8,238
0140 1 POLICÍA DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 16,066 33,832 8,238
0141 1 OFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 21,425 44,550 8,238
0142 1 SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 16,066 33,832 8,238
0143 1 OFICIAL DE LA POLICÍA VIAL 16,066 33,832 8,238
0145 1 SUBOFICIAL DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 16,066 33,832 8,238
0146 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO  A 30,435 62,570 7,488
0147 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO B 25,971 53,642 7,488
0148 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO C 21,425 44,550 8,238
0149 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO D 17,639 36,978 8,238
0152 1 PERITO COORDINADOR DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA 24,607 50,914 8,238
0153 1 POLICÍA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 16,066 33,832 8,238
0154 1 SUBCOMISIONADO MÉDICO 24,607 50,914 8,238
0155 1 SUBCOMISIONADO JURÍDICO 24,607 50,914 8,238
0156 1 POLICÍA VIAL 14,994 31,688 8,238
0198 1 PERITO COORDINADOR DE ZONA 25,101 51,902 8,238
0201 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO EN LITIGACIÓN ORAL 30,435 62,570 7,488
0202 1 SUPERVISOR DE AUDITORÍA 17,454 36,608 8,238
0204 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A JUZGADOS 22,705 47,110 8,238
0205 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A UNIDADES DE INVESTIGACIÓN 21,425 44,550 8,238
0206 1 CONSULTOR JURÍDICO 16,364 34,428 8,238
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 16,364 34,428 8,238
0208 1 ANALISTA 16,364 34,428 8,238
0210 1 AUDITOR FISCAL 16,217 34,134 8,238
0211 1 SUPERVISOR DE OBRA 16,364 34,428 8,238
0212 2 MÉDICO 26,341 54,382 7,488
0212 3 MÉDICO 19,613 40,926 8,238
0213 1 INGENIERO PROYECTISTA O DE OBRA 16,364 34,428 8,238
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 16,364 34,428 8,238
0215 1 PSICÓLOGO 16,364 34,428 8,238
0216 1 INSTRUCTOR 14,229 30,158 8,238
0217 1 RESIDENTE DE CAMPO 16,364 34,428 8,238
0218 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 12,035 25,770 8,238
0219 1 PERITO 17,413 36,526 8,238
0220 1 CAPACITADOR 16,364 34,428 8,238
0222 1 FACILITADOR 21,004 43,708 8,238
0223 1 AUXILIAR DEL MINISTERIO PÚBLICO 17,639 36,978 8,238
0226 3 REPRESENTANTE JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 16,364 34,428 8,238
0229 1 PRODISECTOR 16,364 34,428 8,238
0230 1 QUÍMICO 18,686 39,072 8,238
0231 1 SUPERVISOR DE PROGRAMA 18,694 39,088 8,238
0234 2 SUBOFICIAL 16,066 33,832 8,238
0240 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO COORDINADOR DE DISTRITO 25,101 51,902 8,238
0241 1 AGENTE "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 21,425 44,550 8,238
0242 1 ASESOR TÉCNICO 29,833 61,366 7,488
0242 2 ASESOR TÉCNICO 24,607 50,914 8,238
0242 3 ASESOR TÉCNICO 21,104 43,908 8,238
0242 4 ASESOR TÉCNICO 32,308 66,316 7,488
0245 1 REPRESENTANTE 46,680 95,060 7,488
0247 1 ASESOR JURÍDICO 21,004 43,708 8,238
0248 1 AUXILIAR MÉDICO 7,645 16,990 8,238
0300 1 INVESTIGADOR SOCIOECONÓMICO 16,364 34,428 8,238
0302 1 ENFERMERA 12,448 26,596 8,238
0303 1 TRABAJADOR SOCIAL 16,364 34,428 8,238
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 10,040 21,780 8,238
0304 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO 11,247 24,194 8,238
0305 1 CAPTURISTA DE DATOS 8,697 19,094 8,238
0305 3 CAPTURISTA DE DATOS 11,247 24,194 8,238
0307 1 AGENTE "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 16,066 33,832 8,238



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 144  Sábado 28 de diciembre de 2024.

PUESTO DET DESCRIPCIÓN

Analítico de Plazas 2025

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL

REMUNERACIONES
Asociadas 
a la Plaza

Adicionales 
a la Plaza

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

0308 1 OFICIAL DE TRÁNSITO 16,310 34,320 8,238
0312 1 REPORTERO 14,917 31,534 8,238
0313 1 INSPECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL 13,044 27,788 8,238
0317 1 INSPECTOR DE REGISTRO PÚBLICO 16,364 34,428 8,238
0323 3 INSPECTOR DEL TRABAJO 16,364 34,428 8,238
0326 1 INSPECTOR DE GOBERNACIÓN 9,351 20,402 8,238
0326 3 INSPECTOR DE GOBERNACIÓN 11,247 24,194 8,238
0329 1 COMANDANTE DE TRANSPORTE 20,849 43,398 8,238
0330 1 INSPECTOR DE TRANSPORTE 15,751 33,202 8,238
0353 1 OPERADOR DE COMPUTADORA 12,035 25,770 8,238
0356 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA 7,635 16,970 8,238
0360 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA 9,351 20,402 8,238
0362 1 PERFORISTA DE BARRENACIÓN 7,488 16,676 8,238
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 14,229 30,158 8,238
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 10,040 21,780 8,238
0380 3 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 11,247 24,194 8,238
0384 2 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 6,832 15,364 8,238
0384 5 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 7,468 16,636 8,238
0384 6 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 11,247 24,194 8,238
0385 3 MINISTRO EJECUTOR - J.C.A. 16,364 34,428 8,238
0386 1 CAJERO 9,351 20,402 8,238
0386 3 CAJERO 11,247 24,194 8,238
0389 1 AGENTE DE INFORMACIÓN 16,364 34,428 8,238
0391 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 7,933 17,566 8,238
0391 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11,247 24,194 8,238
0393 1

PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE NVO. CASAS GRANDES E 
HGO. DEL PARRAL 32,308 66,316 7,488

0394 1 COTIZADOR 16,364 34,428 8,238
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 12,035 25,770 8,238
0400 1 COLECTOR DE RECAUDACIÓN 19,140 39,980 8,238
0400 2 COLECTOR DE RECAUDACIÓN 12,874 27,448 8,238
0403 1 ANALISTA TÁCTICO 16,364 34,428 8,238
0405 1 CRIMINÓLOGO 16,364 34,428 8,238
0406 1 INVESTIGADOR CIBERNÉTICO 16,364 34,428 8,238
0407 1 OPERADOR DE EMERGENCIA 16,364 34,428 8,238
0408 1 OPERADOR DE TAQUILLA 8,697 19,094 8,238
0409 1 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 9,854 21,408 8,238
0410 1 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 10,711 23,122 8,238
0412 1 TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO 10,846 23,392 8,238
0412 2 TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO 11,247 24,194 8,238
0413 1 TÉCNICO DE TRAMOYA 10,846 23,392 8,238
0413 2 TÉCNICO DE TRAMOYA 11,247 24,194 8,238
0414 1 TÉCNICO POLIVALENTE 11,065 23,830 8,238
0415 1 GUÍA DE MUSEO 12,091 25,882 8,238
0416 1 TÉCNICO ESPECIALIZADO 12,035 25,770 8,238
0416 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO 16,289 34,278 8,238
0417 1 SUPERVISOR BIBLIOTECARIO 13,973 29,646 8,238
0418 1 SUPERVISOR CASA CHIHUAHUA 13,973 29,646 8,238
0419 1 PERSONAL ENCARGADO DE MEDIATECA Y BIBLIOTECA 18,636 38,972 8,238
0420 1 CONTRABAJO 20,062 41,824 8,238
0421 1 CORNO 20,062 41,824 8,238
0422 1 FAGOT 10 20,062 41,824 8,238
0423 1 FLAUTA 20,062 41,824 8,238
0424 1 PERCUSIONES 20,062 41,824 8,238
0425 1 PIANO 20,062 41,824 8,238
0426 1 TROMPETA 20,062 41,824 8,238
0427 1 VIOLAS 20,062 41,824 8,238
0427 2 VIOLAS 21,046 43,792 8,238
0428 1 VIOLÍN 10 20,062 41,824 8,238
0428 2 VIOLÍN 10 22,713 47,126 8,238
0429 1 VIOLÍN 20 20,062 41,824 8,238
0430 1 VIOLONCELLO 20,062 41,824 8,238
0431 1 CLARINETE 20,645 42,990 8,238
0435 1 CLARINETE PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0436 1 CONTRABAJO PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0437 1 CORNO PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 145Sábado 28 de diciembre de 2024.

PUESTO DET DESCRIPCIÓN

Analítico de Plazas 2025

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL

REMUNERACIONES
Asociadas 
a la Plaza

Adicionales 
a la Plaza

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

0438 1 FAGOT PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0439 1 FLAUTA PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0440 1 OBOE PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0441 1 TIMBAL PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0442 1 TROMBÓN PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0444 1 VIOLA PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0445 1 VIOLONCELLO PRINCIPAL 29,702 61,104 7,488
0446 1 DIRECTOR GENERAL ORQUESTA 29,833 61,366 7,488
0447 1 VIOLÍN CONCERTINO 33,786 69,272 7,488
0448 1 VIOLÍN 2O PRINCIPAL 33,407 68,514 7,488
0450 1 PARTITURAS 20,062 41,824 8,238
0451 2 AYUDANTE DE PERFORISTA DE BARRENACIÓN 7,468 16,636 8,238
0508 2 AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 11,247 24,194 8,238
0508 3 AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 7,468 16,636 8,238
0513 1 SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA 16,364 34,428 8,238
0514 1 JEFE DE TALLER DE INFRAESTRUCTURA 16,364 34,428 8,238
0515 1 AYUDANTE DE JEFE DE TALLER INFRAESTRUCTURA 14,471 30,642 8,238
0531 1 INTENDENTE 9,351 20,402 8,238
0532 6 CONSERJE 7,468 16,636 8,238
0532 7 CONSERJE 11,247 24,194 8,238
0533 5 JARDINERO 7,468 16,636 8,238
0534 6 AUXILIAR DE INTENDENCIA 11,247 24,194 8,238
0535 1 VIGILANTE 12,035 25,770 8,238
0536 1 CHOFER 7,933 17,566 8,238
0536 4 CHOFER 11,247 24,194 8,238
0537 1 COCINERO 7,933 17,566 8,238
0537 4 COCINERO 11,247 42,894 8,238
0542 2 AUXILIAR DE SERVICIOS 7,468 16,636 8,238
0546 1 AUXILIAR DE PROTECCIÓN CIVIL 16,364 34,428 8,238
0560 134 AUXILIAR 24,607 50,914 8,238
0560 135 AUXILIAR 21,104 43,908 8,238
0560 239 AUXILIAR 15,493 32,686 8,238
0560 268 AUXILIAR 17,965 37,630 8,238
0564 8 LICENCIA DIGITAL 11,247 24,194 8,238
0571 1 POLIGRAFISTA 19,374 40,448 8,238
0573 3 CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACIÓN 16,364 34,428 8,238
0573 5 CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACIÓN 11,857 25,414 8,238
0612 1 JEFE DE SECCIÓN SIND. 10,040 21,780 8,238
0612 2 JEFE DE SECCIÓN SIND. 11,247 24,194 8,238
0616 1 COMANDANTE DE TRÁNSITO SIND. 20,970 43,640 8,238
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 12,035 25,770 8,238
0732 1 PERITO DE TRÁNSITO SIND. 16,926 35,552 8,238
0802 1 ENFERMERO SIND. 12,448 26,596 8,238
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 10,040 21,780 8,238
0804 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 11,247 24,194 8,238
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 8,697 19,094 8,238
0805 3 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 11,247 24,194 8,238
0808 1 OFICIAL DE TRÁNSITO SIND. 16,310 34,320 8,238
0811 1 TÉCNICO EN ILUMINACION O SONIDO SIND. 10,846 23,392 8,238
0821 1 MÚSICO SIND. 10,040 21,780 8,238
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 12,035 25,770 8,238
0854 1 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND 12,035 25,770 8,238
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND 16,289 34,278 8,238
0856 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA SIND. 7,635 16,970 8,238
0857 1 OPERADOR DE RADIOTELEFONÍA SIND. 7,595 16,890 8,238
0860 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND. 9,351 20,402 8,238
0863 1 OPERADOR DE RADIO DE TRÁNSITO SIND. 16,770 35,240 8,238
0864 1 OPERADOR DE IMPRENTA SIND. 9,351 20,402 8,238
0886 1 CAJERO SIND. 9,351 20,402 8,238
0886 3 CAJERO SIND. 11,247 24,194 8,238
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 7,933 17,566 8,238
0891 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 11,247 24,194 8,238
0896 1 ALMACENISTA SIND. 7,618 16,936 8,238
0897 1 ARCHIVISTA SIND. 7,606 16,912 8,238
0897 4 ARCHIVISTA SIND. 11,247 24,194 8,238
1002 1 FONTANERO SIND. 8,999 19,698 8,238



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 146  Sábado 28 de diciembre de 2024.

PUESTO DET DESCRIPCIÓN

Analítico de Plazas 2025

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL

REMUNERACIONES
Asociadas 
a la Plaza

Adicionales 
a la Plaza

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

1003 1 ELECTRICISTA SIND. 8,999 19,698 8,238
1003 3 ELECTRICISTA SIND. 11,247 24,194 8,238
1004 1 PINTOR SIND. 8,999 19,698 8,238
1004 3 PINTOR SIND. 11,247 24,194 8,238
1006 1 CARPINTERO SIND. 8,999 19,698 8,238
1007 1 ALBAÑIL SIND. 8,999 19,698 8,238
1010 1 MECÁNICO DE MAQUINARIA PESADA SIND. 10,040 21,780 8,238
1031 1 INTENDENTE SIND. 9,351 20,402 8,238
1032 6 CONSERJE SIND. 7,468 16,636 8,238
1032 7 CONSERJE SIND. 11,247 24,194 8,238
1034 2 AUXILIAR DE INTENDENCIA SIND. 7,468 16,636 8,238
1036 1 CHOFER SIND. 7,933 17,566 8,238
1037 1 COCINERO SIND. 7,933 17,566 8,238
1037 4 COCINERO SIND. 11,247 24,194 8,238
1041 2 VELADOR SIND. 7,468 16,636 8,238
1042 2 AUXILIAR DE SERVICIOS SIND. 7,468 16,636 8,238
1043 2 AUXILIAR OPERATIVO SIND. 7,468 16,636 8,238

DENTRO DEL PRESUPUESTO, SE CONSIDERAN ASIGNACIONES DESTINADAS A CUBRIR LAS REMUNERACIONES PARA EL PAGO AL PERSONAL DE 
CARÁCTER TRANSITORIO QUE PRESTE SUS SERVICIOS EN LOS ENTES PÚBLICOS.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 147Sábado 28 de diciembre de 2024.

0001 1 GOBERNADOR DEL ESTADO 72,610.00 96,813.00 48,407.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0004 1 SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 46,680.00 62,240.00 31,120.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0005 1 FISCAL GENERAL DEL ESTADO 46,680.00 62,240.00 31,120.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0006 1 SECRETARIO 46,680.00 62,240.00 31,120.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0007 1 COORDINADOR 46,680.00 62,240.00 31,120.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0007 2 COORDINADOR 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0008 1 SECRETARIO PARTICULAR DEL C. GOBERNADOR 46,680.00 62,240.00 31,120.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0010 1 FISCAL ESPECIALIZADO 35,538.00 47,384.00 23,692.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0011 1 DIRECTOR 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0012 1 JEFE DE DEPARTAMENTO 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0012 3 JEFE DE DEPARTAMENTO 29,833.00 39,777.00 19,889.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0020 1 JEFE DE OFICINA 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0021 1 RECAUDADOR 29,839.00 39,785.00 19,893.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0021 2 RECAUDADOR 27,416.00 36,555.00 18,277.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0021 3 RECAUDADOR 25,240.00 33,653.00 16,827.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0021 4 RECAUDADOR 21,991.00 29,321.00 14,661.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0021 5 RECAUDADOR 19,994.00 26,659.00 13,329.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0023 2 PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0024 2 SRIO. GRAL. JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0026 1 JEFE DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0030 1 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0030 2 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 21,104.00 28,139.00 14,069.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0031 2 DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 21,104.00 28,139.00 14,069.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0031 3 DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0032 1 JUEZ DEL TRIBUNAL CENTRAL PARA MENORES 17,008.00 22,677.00 11,339.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0033 3 DELEGADO DE TRÁNSITO 16,517.00 22,023.00 11,011.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0035 1 DIRECTOR GENERAL 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0036 1 COORDINADOR REGIONAL DE LA FISCALÍA 25,101.00 33,468.00 16,734.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0042 1 REGISTRADOR 21,104.00 28,139.00 14,069.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0048 2 CONSEJERO JURÍDICO 46,680.00 62,240.00 31,120.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0049 1 SUBSECRETARIO 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0049 2 SUBSECRETARIO 46,680.00 62,240.00 31,120.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0050 1 OFICIAL CALIFICADOR 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0051 1 PILOTO DE ALA FIJA 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0055 1 TÉCNICO AERONÁUTICO ALA FIJA 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0056 1 TÉCNICO AERONÁUTICO ALA ROTATIVA 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0057 1 TESORERO 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0061 1 INSPECTOR 21,524.00 28,699.00 14,349.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0062 1 OFICIAL 21,266.00 28,355.00 14,177.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0068 1 INGENIERO AERONÁUTICO 23,438.00 31,251.00 15,625.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0098 1 PERITO PROFESIONAL 17,413.00 23,217.00 11,609.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0098 2 PERITO PROFESIONAL 20,006.00 26,675.00 13,337.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0099 1 PERITO TÉCNICO 17,413.00 23,217.00 11,609.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0102 1 SUBRECAUDADOR 28,518.00 38,024.00 19,012.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0102 2 SUBRECAUDADOR 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0103 2 COMISIONADO 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0104 2 PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0105 1 COORDINADOR DE RECAUDACIÓN 21,277.00 28,369.00 14,185.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0106 1 JEFE DE DIVISIÓN 21,104.00 28,139.00 14,069.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0106 3 JEFE DE DIVISIÓN 23,438.00 31,251.00 15,625.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0108 3 PROCURADOR AUXILIAR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO 21,277.00 28,369.00 14,185.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0109 2 SECRETARIO DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 21,277.00 28,369.00 14,185.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0111 1 RESIDENTE DE OBRA 18,694.00 24,925.00 12,463.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0112 2 JEFE DE SECCIÓN 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0113 1 COORDINADOR REGIONAL DE LA POLICÍA MINISTERIAL 25,101.00 33,468.00 16,734.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0114 1 COORDINADOR ESPECIAL "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL 21,726.00 28,968.00 14,484.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0115 1 COORDINADOR ESPECIAL "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL 21,266.00 28,355.00 14,177.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0116 1 COMANDANTE DE TRÁNSITO 20,970.00 27,960.00 13,980.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 21,104.00 28,139.00 14,069.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0124 1 SUBDIRECTOR 29,833.00 39,777.00 19,889.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0127 1 CELADOR B 18,596.00 24,795.00 12,397.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0128 1 CELADOR C 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0132 1 CELADOR P 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0132 2 CELADOR P 18,596.00 24,795.00 12,397.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0132 3 CELADOR P 24,949.00 33,265.00 16,633.00 1,700.00 7,488.00 750.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico de Plazas 2025
Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL GRATIFICACIÓN 

 ANUAL
PRIMA 

VACACIONAL
BONO 

PRODUCTIVIDAD DESPENSA ÚTILES 
ESCOLARES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

REMUNERACIONES
ASOCIADAS A LA PLAZA ADICIONALESPUESTO DET DESCRIPCIÓN



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 148  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico de Plazas 2025
Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL GRATIFICACIÓN 

 ANUAL
PRIMA 

VACACIONAL
BONO 

PRODUCTIVIDAD DESPENSA ÚTILES 
ESCOLARES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

REMUNERACIONES
ASOCIADAS A LA PLAZA ADICIONALESPUESTO DET DESCRIPCIÓN

0134 2 CADETE 17,639.00 23,519.00 11,759.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0134 3 CADETE 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0135 1 OFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 24,949.00 33,265.00 16,633.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0136 1 SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 18,596.00 24,795.00 12,397.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0137 1 POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0138 1 OFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 24,949.00 33,265.00 16,633.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0139 1 SUBOFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 18,596.00 24,795.00 12,397.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0140 1 POLICÍA DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0141 1 OFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 21,425.00 28,567.00 14,283.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0142 1 SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0143 1 OFICIAL DE LA POLICÍA VIAL 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0145 1 SUBOFICIAL DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0146 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO  A 30,435.00 40,580.00 20,290.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0147 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO B 25,971.00 34,628.00 17,314.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0148 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO C 21,425.00 28,567.00 14,283.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0149 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO D 17,639.00 23,519.00 11,759.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0152 1 PERITO COORDINADOR DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0153 1 POLICÍA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0154 1 SUBCOMISIONADO MÉDICO 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0155 1 SUBCOMISIONADO JURÍDICO 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0156 1 POLICÍA VIAL 14,994.00 19,992.00 9,996.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0198 1 PERITO COORDINADOR DE ZONA 25,101.00 33,468.00 16,734.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0201 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO EN LITIGACIÓN ORAL 30,435.00 40,580.00 20,290.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0202 1 SUPERVISOR DE AUDITORÍA 17,454.00 23,272.00 11,636.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0204 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A JUZGADOS 22,705.00 30,273.00 15,137.00 1,700.00 7,488.00 750.00

0205 1
AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A UNIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 21,425.00 28,567.00 14,283.00 1,700.00 7,488.00 750.00

0206 1 CONSULTOR JURÍDICO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0208 1 ANALISTA 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0210 1 AUDITOR FISCAL 16,217.00 21,623.00 10,811.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0211 1 SUPERVISOR DE OBRA 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0212 2 MÉDICO 26,341.00 35,121.00 17,561.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0212 3 MÉDICO 19,613.00 26,151.00 13,075.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0213 1 INGENIERO PROYECTISTA O DE OBRA 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0215 1 PSICÓLOGO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0216 1 INSTRUCTOR 14,229.00 18,972.00 9,486.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0217 1 RESIDENTE DE CAMPO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0218 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 12,035.00 16,047.00 8,023.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0219 1 PERITO 17,413.00 23,217.00 11,609.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0220 1 CAPACITADOR 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0222 1 FACILITADOR 21,004.00 28,005.00 14,003.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0223 1 AUXILIAR DEL MINISTERIO PÚBLICO 17,639.00 23,519.00 11,759.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0226 3 REPRESENTANTE JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0229 1 PRODISECTOR 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0230 1 QUÍMICO 18,686.00 24,915.00 12,457.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0231 1 SUPERVISOR DE PROGRAMA 18,694.00 24,925.00 12,463.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0234 2 SUBOFICIAL 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0240 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO COORDINADOR DE DISTRITO 25,101.00 33,468.00 16,734.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0241 1 AGENTE "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 21,425.00 28,567.00 14,283.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0242 1 ASESOR TÉCNICO 29,833.00 39,777.00 19,889.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0242 2 ASESOR TÉCNICO 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0242 3 ASESOR TÉCNICO 21,104.00 28,139.00 14,069.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0242 4 ASESOR TÉCNICO 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0245 1 REPRESENTANTE 46,680.00 62,240.00 31,120.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0247 1 ASESOR JURÍDICO 21,004.00 28,005.00 14,003.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0248 1 AUXILIAR MÉDICO 7,645.00 10,193.00 5,097.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0300 1 INVESTIGADOR SOCIOECONÓMICO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0302 1 ENFERMERA 12,448.00 16,597.00 8,299.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0303 1 TRABAJADOR SOCIAL 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 10,040.00 13,387.00 6,693.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0304 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0305 1 CAPTURISTA DE DATOS 8,697.00 11,596.00 5,798.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0305 3 CAPTURISTA DE DATOS 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0307 1 AGENTE "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 16,066.00 21,421.00 10,711.00 1,700.00 7,488.00 750.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 149Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico de Plazas 2025
Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL GRATIFICACIÓN 

 ANUAL
PRIMA 

VACACIONAL
BONO 

PRODUCTIVIDAD DESPENSA ÚTILES 
ESCOLARES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

REMUNERACIONES
ASOCIADAS A LA PLAZA ADICIONALESPUESTO DET DESCRIPCIÓN

0308 1 OFICIAL DE TRÁNSITO 16,310.00 21,747.00 10,873.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0312 1 REPORTERO 14,917.00 19,889.00 9,945.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0313 1 INSPECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL 13,044.00 17,392.00 8,696.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0317 1 INSPECTOR DE REGISTRO PÚBLICO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0323 3 INSPECTOR DEL TRABAJO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0326 1 INSPECTOR DE GOBERNACIÓN 9,351.00 12,468.00 6,234.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0326 3 INSPECTOR DE GOBERNACIÓN 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0329 1 COMANDANTE DE TRANSPORTE 20,849.00 27,799.00 13,899.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0330 1 INSPECTOR DE TRANSPORTE 15,751.00 21,001.00 10,501.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0353 1 OPERADOR DE COMPUTADORA 12,035.00 16,047.00 8,023.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0356 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA 7,635.00 10,180.00 5,090.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0360 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA 9,351.00 12,468.00 6,234.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0362 1 PERFORISTA DE BARRENACIÓN 7,488.00 9,984.00 4,992.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 14,229.00 18,972.00 9,486.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 10,040.00 13,387.00 6,693.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0380 3 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0384 2 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 6,832.00 9,109.00 4,555.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0384 5 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0384 6 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0385 3 MINISTRO EJECUTOR - J.C.A. 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0386 1 CAJERO 9,351.00 12,468.00 6,234.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0386 3 CAJERO 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0389 1 AGENTE DE INFORMACIÓN 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0391 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 7,933.00 10,577.00 5,289.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0391 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00

0393 1 PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE NVO. CASAS 
GRANDES E HGO. DEL PARRAL 32,308.00 43,077.00 21,539.00 1,700.00 7,488.00 0.00

0394 1 COTIZADOR 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 12,035.00 16,047.00 8,023.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0400 1 COLECTOR DE RECAUDACIÓN 19,140.00 25,520.00 12,760.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0400 2 COLECTOR DE RECAUDACIÓN 12,874.00 17,165.00 8,583.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0403 1 ANALISTA TÁCTICO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0405 1 CRIMINÓLOGO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0406 1 INVESTIGADOR CIBERNÉTICO 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0407 1 OPERADOR DE EMERGENCIA 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0408 1 OPERADOR DE TAQUILLA 8,697.00 11,596.00 5,798.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0409 1 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 9,854.00 13,139.00 6,569.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0410 1 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 10,711.00 14,281.00 7,141.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0412 1 TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO 10,846.00 14,461.00 7,231.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0412 2 TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0413 1 TÉCNICO DE TRAMOYA 10,846.00 14,461.00 7,231.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0413 2 TÉCNICO DE TRAMOYA 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0414 1 TÉCNICO POLIVALENTE 11,065.00 14,753.00 7,377.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0415 1 GUÍA DE MUSEO 12,091.00 16,121.00 8,061.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0416 1 TÉCNICO ESPECIALIZADO 12,035.00 16,047.00 8,023.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0416 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO 16,289.00 21,719.00 10,859.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0417 1 SUPERVISOR BIBLIOTECARIO 13,973.00 18,631.00 9,315.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0418 1 SUPERVISOR CASA CHIHUAHUA 13,973.00 18,631.00 9,315.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0419 1 PERSONAL ENCARGADO DE MEDIATECA Y BIBLIOTECA 18,636.00 24,848.00 12,424.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0420 1 CONTRABAJO 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0421 1 CORNO 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0422 1 FAGOT 10 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0423 1 FLAUTA 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0424 1 PERCUSIONES 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0425 1 PIANO 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0426 1 TROMPETA 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0427 1 VIOLAS 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0427 2 VIOLAS 21,046.00 28,061.00 14,031.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0428 1 VIOLÍN 10 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0428 2 VIOLÍN 10 22,713.00 30,284.00 15,142.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0429 1 VIOLÍN 20 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0430 1 VIOLONCELLO 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0431 1 CLARINETE 20,645.00 27,527.00 13,763.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0435 1 CLARINETE PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0436 1 CONTRABAJO PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 150  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico de Plazas 2025
Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL GRATIFICACIÓN 

 ANUAL
PRIMA 

VACACIONAL
BONO 

PRODUCTIVIDAD DESPENSA ÚTILES 
ESCOLARES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

REMUNERACIONES
ASOCIADAS A LA PLAZA ADICIONALESPUESTO DET DESCRIPCIÓN

0437 1 CORNO PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0438 1 FAGOT PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0439 1 FLAUTA PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0440 1 OBOE PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0441 1 TIMBAL PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0442 1 TROMBÓN PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0444 1 VIOLA PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0445 1 VIOLONCELLO PRINCIPAL 29,702.00 39,603.00 19,801.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0446 1 DIRECTOR GENERAL ORQUESTA 29,833.00 39,777.00 19,889.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0447 1 VIOLÍN CONCERTINO 33,786.00 45,048.00 22,524.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0448 1 VIOLÍN 2O PRINCIPAL 33,407.00 44,543.00 22,271.00 1,700.00 7,488.00 0.00
0450 1 PARTITURAS 20,062.00 26,749.00 13,375.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0451 2 AYUDANTE DE PERFORISTA DE BARRENACIÓN 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0508 2 AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0508 3 AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0513 1 SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0514 1 JEFE DE TALLER DE INFRAESTRUCTURA 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0515 1 AYUDANTE DE JEFE DE TALLER INFRAESTRUCTURA 14,471.00 19,295.00 9,647.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0531 1 INTENDENTE 9,351.00 12,468.00 6,234.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0532 6 CONSERJE 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0532 7 CONSERJE 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0533 5 JARDINERO 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0534 6 AUXILIAR DE INTENDENCIA 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0535 1 VIGILANTE 12,035.00 16,047.00 8,023.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0536 1 CHOFER 7,933.00 10,577.00 5,289.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0536 4 CHOFER 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0537 1 COCINERO 7,933.00 10,577.00 5,289.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0537 4 COCINERO 11,247.00 14,996.00 7,498.00 20,400.00 7,488.00 750.00
0542 2 AUXILIAR DE SERVICIOS 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0546 1 AUXILIAR DE PROTECCIÓN CIVIL 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0560 134 AUXILIAR 24,607.00 32,809.00 16,405.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0560 135 AUXILIAR 21,104.00 28,139.00 14,069.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0560 239 AUXILIAR 15,493.00 20,657.00 10,329.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0560 268 AUXILIAR 17,965.00 23,953.00 11,977.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0564 8 LICENCIA DIGITAL 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0571 1 POLIGRAFISTA 19,374.00 25,832.00 12,916.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0573 3 CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACIÓN 16,364.00 21,819.00 10,909.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0573 5 CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACIÓN 11,857.00 15,809.00 7,905.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0612 1 JEFE DE SECCIÓN SIND. 10,040.00 13,387.00 6,693.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0612 2 JEFE DE SECCIÓN SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0616 1 COMANDANTE DE TRÁNSITO SIND. 20,970.00 27,960.00 13,980.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 12,035.00 16,047.00 8,023.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0732 1 PERITO DE TRÁNSITO SIND. 16,926.00 22,568.00 11,284.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0802 1 ENFERMERO SIND. 12,448.00 16,597.00 8,299.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 10,040.00 13,387.00 6,693.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0804 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 8,697.00 11,596.00 5,798.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0805 3 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0808 1 OFICIAL DE TRÁNSITO SIND. 16,310.00 21,747.00 10,873.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0811 1 TÉCNICO EN ILUMINACIÓN O SONIDO SIND. 10,846.00 14,461.00 7,231.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0821 1 MÚSICO SIND. 10,040.00 13,387.00 6,693.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 12,035.00 16,047.00 8,023.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0854 1 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND 12,035.00 16,047.00 8,023.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND 16,289.00 21,719.00 10,859.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0856 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA SIND. 7,635.00 10,180.00 5,090.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0857 1 OPERADOR DE RADIOTELEFONÍA SIND. 7,595.00 10,127.00 5,063.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0860 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND. 9,351.00 12,468.00 6,234.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0863 1 OPERADOR DE RADIO DE TRÁNSITO SIND. 16,770.00 22,360.00 11,180.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0864 1 OPERADOR DE IMPRENTA SIND. 9,351.00 12,468.00 6,234.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0886 1 CAJERO SIND. 9,351.00 12,468.00 6,234.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0886 3 CAJERO SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 7,933.00 10,577.00 5,289.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0891 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0896 1 ALMACENISTA SIND. 7,618.00 10,157.00 5,079.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0897 1 ARCHIVISTA SIND. 7,606.00 10,141.00 5,071.00 1,700.00 7,488.00 750.00
0897 4 ARCHIVISTA SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 151Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Analítico de Plazas 2025
Tabulador de Puesto con Desglose de Remuneraciones

SUELDO 
MENSUAL GRATIFICACIÓN 

 ANUAL
PRIMA 

VACACIONAL
BONO 

PRODUCTIVIDAD DESPENSA ÚTILES 
ESCOLARES

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

REMUNERACIONES
ASOCIADAS A LA PLAZA ADICIONALESPUESTO DET DESCRIPCIÓN

1002 1 FONTANERO SIND. 8,999.00 11,999.00 5,999.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1003 1 ELECTRICISTA SIND. 8,999.00 11,999.00 5,999.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1003 3 ELECTRICISTA SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1004 1 PINTOR SIND. 8,999.00 11,999.00 5,999.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1004 3 PINTOR SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1006 1 CARPINTERO SIND. 8,999.00 11,999.00 5,999.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1007 1 ALBAÑIL SIND. 8,999.00 11,999.00 5,999.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1010 1 MECÁNICO DE MAQUINARIA PESADA SIND. 10,040.00 13,387.00 6,693.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1031 1 INTENDENTE SIND. 9,351.00 12,468.00 6,234.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1032 6 CONSERJE SIND. 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1032 7 CONSERJE SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1034 2 AUXILIAR DE INTENDENCIA SIND. 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1036 1 CHOFER SIND. 7,933.00 10,577.00 5,289.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1037 1 COCINERO SIND. 7,933.00 10,577.00 5,289.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1037 4 COCINERO SIND. 11,247.00 14,996.00 7,498.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1041 2 VELADOR SIND. 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1042 2 AUXILIAR DE SERVICIOS SIND. 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00
1043 2 AUXILIAR OPERATIVO SIND. 7,468.00 9,957.00 4,979.00 1,700.00 7,488.00 750.00

DENTRO DEL PRESUPUESTO, SE CONSIDERAN ASIGNACIONES DESTINADAS A CUBRIR LAS REMUNERACIONES PARA EL PAGO AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 
QUE PRESTE SUS SERVICIOS EN LOS ENTES PÚBLICOS.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 152  Sábado 28 de diciembre de 2024.

00
01

1
G

O
B

E
R

N
A

D
O

R
 D

E
L 

E
S

TA
D

O
72

,6
10

.0
0

96
,8

13
.0

0
48

,4
07

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

1
1

0
00

04
1

S
E

C
R

E
TA

R
IO

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 G

O
B

IE
R

N
O

46
,6

80
.0

0
62

,2
40

.0
0

31
,1

20
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

00
05

1
FI

S
C

A
L 

G
E

N
E

R
A

L 
D

E
L 

E
S

TA
D

O
46

,6
80

.0
0

62
,2

40
.0

0
31

,1
20

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

1
1

0
00

06
1

S
E

C
R

E
TA

R
IO

46
,6

80
.0

0
62

,2
40

.0
0

31
,1

20
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
14

14
0

00
07

1
C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
46

,6
80

.0
0

62
,2

40
.0

0
31

,1
20

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

4
4

0
00

07
2

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
32

32
0

00
08

1
S

E
C

R
E

TA
R

IO
 P

A
R

TI
C

U
LA

R
 D

E
L 

C
. G

O
B

E
R

N
A

D
O

R
46

,6
80

.0
0

62
,2

40
.0

0
31

,1
20

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

1
1

0
00

10
1

FI
S

C
A

L 
E

S
P

E
C

IA
LI

ZA
D

O
35

,5
38

.0
0

47
,3

84
.0

0
23

,6
92

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

10
10

0
00

11
1

D
IR

E
C

TO
R

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
15

7
15

7
0

00
12

1
JE

FE
 D

E
 D

E
P

A
R

TA
M

E
N

TO
32

,3
08

.0
0

43
,0

77
.0

0
21

,5
39

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

9
9

0
00

12
2

JE
FE

 D
E

 D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

24
,6

07
.0

0
32

,8
09

.0
0

16
,4

05
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

40
7

40
7

0
00

12
3

JE
FE

 D
E

 D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

29
,8

33
.0

0
39

,7
77

.0
0

19
,8

89
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
26

26
0

00
20

1
JE

FE
 D

E
 O

FI
C

IN
A

24
,6

07
.0

0
32

,8
09

.0
0

16
,4

05
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
00

21
1

R
E

C
A

U
D

A
D

O
R

29
,8

39
.0

0
39

,7
85

.0
0

19
,8

93
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
12

12
0

00
21

2
R

E
C

A
U

D
A

D
O

R
27

,4
16

.0
0

36
,5

55
.0

0
18

,2
77

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

5
5

0
00

21
3

R
E

C
A

U
D

A
D

O
R

25
,2

40
.0

0
33

,6
53

.0
0

16
,8

27
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
12

12
0

00
21

4
R

E
C

A
U

D
A

D
O

R
21

,9
91

.0
0

29
,3

21
.0

0
14

,6
61

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
34

34
0

00
21

5
R

E
C

A
U

D
A

D
O

R
19

,9
94

.0
0

26
,6

59
.0

0
13

,3
29

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

00
23

2
P

R
E

S
ID

E
N

TE
 D

E
 L

A
 J

U
N

TA
 D

E
 C

O
N

C
IL

IA
C

IÓ
N

 Y
 A

R
B

IT
R

A
JE

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
4

4
0

00
24

2
S

R
IO

. G
R

A
L.

 J
U

N
TA

 D
E

 C
O

N
C

IL
IA

C
IÓ

N
 Y

 A
R

B
IT

R
A

JE
24

,6
07

.0
0

32
,8

09
.0

0
16

,4
05

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
6

6
0

00
26

1
JE

FE
 D

E
L 

R
E

G
IS

TR
O

 P
Ú

B
LI

C
O

 D
E

 L
A

 P
R

O
P

IE
D

A
D

24
,6

07
.0

0
32

,8
09

.0
0

16
,4

05
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

10
10

0
00

30
1

O
FI

C
IA

L 
D

E
L 

R
E

G
IS

TR
O

 C
IV

IL
24

,6
07

.0
0

32
,8

09
.0

0
16

,4
05

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
12

12
0

00
30

2
O

FI
C

IA
L 

D
E

L 
R

E
G

IS
TR

O
 C

IV
IL

21
,1

04
.0

0
28

,1
39

.0
0

14
,0

69
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

5
5

0
00

31
2

D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 U
R

B
A

N
O

21
,1

04
.0

0
28

,1
39

.0
0

14
,0

69
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
00

31
3

D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 U
R

B
A

N
O

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

00
32

1
JU

E
Z 

D
E

L 
TR

IB
U

N
A

L 
C

E
N

TR
A

L 
P

A
R

A
 M

E
N

O
R

E
S

17
,0

08
.0

0
22

,6
77

.0
0

11
,3

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
00

33
3

D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
 T

R
Á

N
S

IT
O

16
,5

17
.0

0
22

,0
23

.0
0

11
,0

11
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
00

35
1

D
IR

E
C

TO
R

 G
E

N
E

R
A

L
32

,3
08

.0
0

43
,0

77
.0

0
21

,5
39

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

39
39

0
00

36
1

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 R
E

G
IO

N
A

L 
D

E
 L

A
 F

IS
C

A
LÍ

A
25

,1
01

.0
0

33
,4

68
.0

0
16

,7
34

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

00
42

1
R

E
G

IS
TR

A
D

O
R

21
,1

04
.0

0
28

,1
39

.0
0

14
,0

69
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

5
5

0
00

48
2

C
O

N
S

E
JE

R
O

 J
U

R
ÍD

IC
O

46
,6

80
.0

0
62

,2
40

.0
0

31
,1

20
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

00
49

1
S

U
B

S
E

C
R

E
TA

R
IO

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
37

37
0

00
49

2
S

U
B

S
E

C
R

E
TA

R
IO

46
,6

80
.0

0
62

,2
40

.0
0

31
,1

20
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
6

6
0

00
50

1
O

FI
C

IA
L 

C
A

LI
FI

C
A

D
O

R
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
8

8
0

00
51

1
P

IL
O

TO
 D

E
 A

LA
 F

IJ
A

24
,6

07
.0

0
32

,8
09

.0
0

16
,4

05
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
00

55
1

TÉ
C

N
IC

O
 A

E
R

O
N

Á
U

TI
C

O
 A

LA
 F

IJ
A

24
,6

07
.0

0
32

,8
09

.0
0

16
,4

05
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
00

56
1

TÉ
C

N
IC

O
 A

E
R

O
N

Á
U

TI
C

O
 A

LA
 R

O
TA

TI
V

A
24

,6
07

.0
0

32
,8

09
.0

0
16

,4
05

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

00
57

1
TE

S
O

R
E

R
O

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

00
61

1
IN

S
P

E
C

TO
R

21
,5

24
.0

0
28

,6
99

.0
0

14
,3

49
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
00

62
1

O
FI

C
IA

L
21

,2
66

.0
0

28
,3

55
.0

0
14

,1
77

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
52

52
0

00
68

1
IN

G
E

N
IE

R
O

 A
E

R
O

N
Á

U
TI

C
O

23
,4

38
.0

0
31

,2
51

.0
0

15
,6

25
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0

R
EM

U
N

ER
AC

IO
N

ES
AS

O
C

IA
D

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A
AD

IC
IO

N
AL

ES
PU

ES
TO

D
ET

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

SU
EL

D
O

 
M

EN
SU

AL
G

R
A

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

A
N

U
A

L
P

R
IM

A
 

V
A

C
A

C
IO

N
A

L

TO
TA

L 
D

E 
PL

AZ
AS

C
O

N
FI

A
N

ZA
SI

N
D

IC
A

LI
ZA

D
A

G
O

B
IE

R
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
C

H
IH

U
AH

U
A

A
na

lít
ic

o 
de

 P
la

za
s 

20
25

Ta
bu

la
do

r d
e 

Pu
es

to
 c

on
 D

es
gl

os
e 

de
 R

em
un

er
ac

io
ne

s B
O

N
O

 
P

R
O

D
U

C
TI

V
ID

A
D

D
E

S
P

E
N

S
A

Ú
TI

LE
S

 
E

S
C

O
LA

R
E

S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 E

gr
es

os
 p

ar
a 

el
 E

je
rc

ic
io

 F
is

ca
l 2

02
5



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 153Sábado 28 de diciembre de 2024.

R
EM

U
N

ER
AC

IO
N

ES
AS

O
C

IA
D

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A
AD

IC
IO

N
AL

ES
PU

ES
TO

D
ET

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

SU
EL

D
O

 
M

EN
SU

AL
G

R
A

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

A
N

U
A

L
P

R
IM

A
 

V
A

C
A

C
IO

N
A

L

TO
TA

L 
D

E 
PL

AZ
AS

C
O

N
FI

A
N

ZA
SI

N
D

IC
A

LI
ZA

D
A

G
O

B
IE

R
N

O
 D

EL
 E

ST
A

D
O

 D
E 

C
H

IH
U

A
H

U
A

A
na

lít
ic

o 
de

 P
la

za
s 

20
25

Ta
bu

la
do

r d
e 

P
ue

st
o 

co
n 

D
es

gl
os

e 
de

 R
em

un
er

ac
io

ne
s B

O
N

O
 

P
R

O
D

U
C

TI
V

ID
A

D
D

E
S

P
E

N
S

A
Ú

TI
LE

S
 

E
S

C
O

LA
R

E
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 E

gr
es

os
 p

ar
a 

el
 E

je
rc

ic
io

 F
is

ca
l 2

02
5

00
98

1
P

E
R

IT
O

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L
17

,4
13

.0
0

23
,2

17
.0

0
11

,6
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
14

0
14

0
0

00
98

2
P

E
R

IT
O

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L
20

,0
06

.0
0

26
,6

75
.0

0
13

,3
37

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
81

81
0

00
99

1
P

E
R

IT
O

 T
É

C
N

IC
O

17
,4

13
.0

0
23

,2
17

.0
0

11
,6

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

25
4

25
4

0
01

02
1

S
U

B
R

E
C

A
U

D
A

D
O

R
28

,5
18

.0
0

38
,0

24
.0

0
19

,0
12

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

2
2

0
01

02
2

S
U

B
R

E
C

A
U

D
A

D
O

R
24

,6
07

.0
0

32
,8

09
.0

0
16

,4
05

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
4

4
0

01
03

2
C

O
M

IS
IO

N
A

D
O

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
2

2
0

01
04

2
P

R
E

S
ID

E
N

TE
 D

E
 L

A
 J

U
N

TA
 E

S
P

E
C

IA
L

24
,6

07
.0

0
32

,8
09

.0
0

16
,4

05
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

6
6

0
01

05
1

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 R
E

C
A

U
D

A
C

IÓ
N

21
,2

77
.0

0
28

,3
69

.0
0

14
,1

85
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

4
4

0
01

06
1

JE
FE

 D
E

 D
IV

IS
IÓ

N
21

,1
04

.0
0

28
,1

39
.0

0
14

,0
69

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
38

38
0

01
06

3
JE

FE
 D

E
 D

IV
IS

IÓ
N

23
,4

38
.0

0
31

,2
51

.0
0

15
,6

25
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

6
6

0
01

08
3

P
R

O
C

U
R

A
D

O
R

 A
U

XI
LI

A
R

 D
E

 L
A

 D
E

FE
N

S
A

 D
E

L 
TR

A
B

A
JO

21
,2

77
.0

0
28

,3
69

.0
0

14
,1

85
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

4
4

0
01

09
2

S
E

C
R

E
TA

R
IO

 D
E

 L
A

 J
U

N
TA

 D
E

 C
O

N
C

IL
IA

C
IÓ

N
 Y

 A
R

B
IT

R
A

JE
21

,2
77

.0
0

28
,3

69
.0

0
14

,1
85

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
48

48
0

01
11

1
R

E
S

ID
E

N
TE

 D
E

 O
B

R
A

18
,6

94
.0

0
24

,9
25

.0
0

12
,4

63
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

9
9

0
01

12
2

JE
FE

 D
E

 S
E

C
C

IÓ
N

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

01
13

1
C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 R

E
G

IO
N

A
L 

D
E

 L
A

 P
O

LI
C

ÍA
 M

IN
IS

TE
R

IA
L 

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

A
25

,1
01

.0
0

33
,4

68
.0

0
16

,7
34

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

01
14

1
C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 E

S
P

E
C

IA
L 

"A
" D

E
 L

A
 P

O
LI

C
ÍA

 M
IN

IS
TE

R
IA

L 
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
A

21
,7

26
.0

0
28

,9
68

.0
0

14
,4

84
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

4
4

0
01

15
1

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 E
S

P
E

C
IA

L 
"B

" D
E

 L
A

 P
O

LI
C

ÍA
 M

IN
IS

TE
R

IA
L 

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

A
21

,2
66

.0
0

28
,3

55
.0

0
14

,1
77

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

3
0

01
16

1
C

O
M

A
N

D
A

N
TE

 D
E

 T
R

Á
N

S
IT

O
20

,9
70

.0
0

27
,9

60
.0

0
13

,9
80

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
11

11
0

01
23

2
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

21
,1

04
.0

0
28

,1
39

.0
0

14
,0

69
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

42
9

42
9

0
01

24
1

S
U

B
D

IR
E

C
TO

R
29

,8
33

.0
0

39
,7

77
.0

0
19

,8
89

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
5

5
0

01
27

1
C

E
LA

D
O

R
 B

18
,5

96
.0

0
24

,7
95

.0
0

12
,3

97
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

8
8

0
01

28
1

C
E

LA
D

O
R

 C
16

,0
66

.0
0

21
,4

21
.0

0
10

,7
11

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
12

8
12

8
0

01
32

1
C

E
LA

D
O

R
 P

16
,0

66
.0

0
21

,4
21

.0
0

10
,7

11
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

57
57

0
01

32
2

C
E

LA
D

O
R

 P
18

,5
96

.0
0

24
,7

95
.0

0
12

,3
97

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
8

8
0

01
32

3
C

E
LA

D
O

R
 P

24
,9

49
.0

0
33

,2
65

.0
0

16
,6

33
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
01

34
2

C
A

D
E

TE
17

,6
39

.0
0

23
,5

19
.0

0
11

,7
59

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

01
34

3
C

A
D

E
TE

16
,0

66
.0

0
21

,4
21

.0
0

10
,7

11
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

89
89

0
01

35
1

O
FI

C
IA

L 
D

E
 L

A
 P

O
LI

C
ÍA

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 C

U
S

TO
D

IA
24

,9
49

.0
0

33
,2

65
.0

0
16

,6
33

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
12

12
0

01
36

1
S

U
B

O
FI

C
IA

L 
D

E
 L

A
 P

O
LI

C
ÍA

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 C

U
S

TO
D

IA
18

,5
96

.0
0

24
,7

95
.0

0
12

,3
97

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
55

55
0

01
37

1
P

O
LI

C
ÍA

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 C

U
S

TO
D

IA
16

,0
66

.0
0

21
,4

21
.0

0
10

,7
11

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
91

6
91

6
0

01
38

1
O

FI
C

IA
L 

D
E

 V
IG

IL
A

N
C

IA
 D

E
 A

U
D

IE
N

C
IA

S
 J

U
D

IC
IA

LE
S

24
,9

49
.0

0
33

,2
65

.0
0

16
,6

33
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

8
8

0
01

39
1

S
U

B
O

FI
C

IA
L 

D
E

 V
IG

IL
A

N
C

IA
 D

E
 A

U
D

IE
N

C
IA

S
 J

U
D

IC
IA

LE
S

18
,5

96
.0

0
24

,7
95

.0
0

12
,3

97
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

14
14

0
01

40
1

P
O

LI
C

ÍA
 D

E
 V

IG
IL

A
N

C
IA

 D
E

 A
U

D
IE

N
C

IA
S

 J
U

D
IC

IA
LE

S
16

,0
66

.0
0

21
,4

21
.0

0
10

,7
11

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
11

7
11

7
0

01
41

1
O

FI
C

IA
L 

D
E

 L
A

 P
O

LI
C

ÍA
 D

E
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IÓ

N
21

,4
25

.0
0

28
,5

67
.0

0
14

,2
83

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
98

4
98

4
0

01
42

1
S

U
B

O
FI

C
IA

L 
D

E
 L

A
 P

O
LI

C
ÍA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

16
,0

66
.0

0
21

,4
21

.0
0

10
,7

11
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

33
3

33
3

0
01

43
1

O
FI

C
IA

L 
D

E
 L

A
 P

O
LI

C
ÍA

 V
IA

L
16

,0
66

.0
0

21
,4

21
.0

0
10

,7
11

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
23

8
23

8
0

01
45

1
S

U
B

O
FI

C
IA

L 
D

E
 L

A
 C

O
M

IS
IÓ

N
 E

S
TA

TA
L 

D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

16
,0

66
.0

0
21

,4
21

.0
0

10
,7

11
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

4
4

0
01

46
1

A
G

E
N

TE
 D

E
L 

M
IN

IS
TE

R
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

  A
30

,4
35

.0
0

40
,5

80
.0

0
20

,2
90

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

53
53

0
01

47
1

A
G

E
N

TE
 D

E
L 

M
IN

IS
TE

R
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 B
25

,9
71

.0
0

34
,6

28
.0

0
17

,3
14

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

12
6

12
6

0
01

48
1

A
G

E
N

TE
 D

E
L 

M
IN

IS
TE

R
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 C
21

,4
25

.0
0

28
,5

67
.0

0
14

,2
83

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
64

6
64

6
0

01
49

1
A

G
E

N
TE

 D
E

L 
M

IN
IS

TE
R

IO
 P

Ú
B

LI
C

O
 D

17
,6

39
.0

0
23

,5
19

.0
0

11
,7

59
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

43
4

43
4

0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 154  Sábado 28 de diciembre de 2024.

R
EM

U
N

ER
AC

IO
N

ES
AS

O
C

IA
D

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A
AD

IC
IO

N
AL

ES
PU

ES
TO

D
ET

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

SU
EL

D
O

 
M

EN
SU

AL
G

R
A

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

A
N

U
A

L
P

R
IM

A
 

V
A

C
A

C
IO

N
A

L

TO
TA

L 
D

E 
PL

AZ
AS

C
O

N
FI

A
N

ZA
SI

N
D

IC
A

LI
ZA

D
A

G
O

B
IE

R
N

O
 D

EL
 E

ST
A

D
O

 D
E 

C
H

IH
U

A
H

U
A

A
na

lít
ic

o 
de

 P
la

za
s 

20
25

Ta
bu

la
do

r d
e 

P
ue

st
o 

co
n 

D
es

gl
os

e 
de

 R
em

un
er

ac
io

ne
s B

O
N

O
 

P
R

O
D

U
C

TI
V

ID
A

D
D

E
S

P
E

N
S

A
Ú

TI
LE

S
 

E
S

C
O

LA
R

E
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 E

gr
es

os
 p

ar
a 

el
 E

je
rc

ic
io

 F
is

ca
l 2

02
5

01
52

1
P

E
R

IT
O

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

D
A

24
,6

07
.0

0
32

,8
09

.0
0

16
,4

05
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
01

53
1

P
O

LI
C

ÍA
 D

E
 L

A
 C

O
M

IS
IÓ

N
 E

S
TA

TA
L 

D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

16
,0

66
.0

0
21

,4
21

.0
0

10
,7

11
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

24
24

0
01

54
1

S
U

B
C

O
M

IS
IÓ

N
A

D
O

 M
É

D
IC

O
24

,6
07

.0
0

32
,8

09
.0

0
16

,4
05

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

01
55

1
S

U
B

C
O

M
IS

IÓ
N

A
D

O
 J

U
R

ÍD
IC

O
24

,6
07

.0
0

32
,8

09
.0

0
16

,4
05

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

01
56

1
P

O
LI

C
ÍA

 V
IA

L
14

,9
94

.0
0

19
,9

92
.0

0
9,

99
6.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

41
41

0
01

98
1

P
E

R
IT

O
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 D

E
 Z

O
N

A
25

,1
01

.0
0

33
,4

68
.0

0
16

,7
34

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
4

4
0

02
01

1
A

G
E

N
TE

 D
E

L 
M

IN
IS

TE
R

IO
 P

Ú
B

LI
C

O
 E

N
 L

IT
IG

A
C

IÓ
N

 O
R

A
L

30
,4

35
.0

0
40

,5
80

.0
0

20
,2

90
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
3

3
0

02
02

1
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

 D
E

 A
U

D
IT

O
R

ÍA
17

,4
54

.0
0

23
,2

72
.0

0
11

,6
36

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
18

18
0

02
04

1
A

G
E

N
TE

 D
E

L 
M

IN
IS

TE
R

IO
 P

Ú
B

LI
C

O
 A

D
S

C
R

IT
O

 A
 J

U
ZG

A
D

O
S

22
,7

05
.0

0
30

,2
73

.0
0

15
,1

37
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

16
16

0
02

05
1

A
G

E
N

TE
 D

E
L 

M
IN

IS
TE

R
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 A
D

S
C

R
IT

O
 A

 U
N

ID
A

D
E

S
 D

E
 IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

21
,4

25
.0

0
28

,5
67

.0
0

14
,2

83
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

11
11

0
02

06
1

C
O

N
S

U
LT

O
R

 J
U

R
ÍD

IC
O

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

92
92

0
02

07
1

A
N

A
LI

S
TA

 P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

R
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
38

38
0

02
08

1
A

N
A

LI
S

TA
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
56

56
0

02
10

1
A

U
D

IT
O

R
 F

IS
C

A
L

16
,2

17
.0

0
21

,6
23

.0
0

10
,8

11
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

68
68

0
02

11
1

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
 D

E
 O

B
R

A
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

02
12

2
M

É
D

IC
O

26
,3

41
.0

0
35

,1
21

.0
0

17
,5

61
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

02
12

3
M

É
D

IC
O

19
,6

13
.0

0
26

,1
51

.0
0

13
,0

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

57
57

0
02

13
1

IN
G

E
N

IE
R

O
 P

R
O

YE
C

TI
S

TA
 O

 D
E

 O
B

R
A

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
02

14
1

P
E

R
S

O
N

A
L 

E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

D
O

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

59
7

59
7

0
02

15
1

P
S

IC
Ó

LO
G

O
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
13

3
13

3
0

02
16

1
IN

S
TR

U
C

TO
R

14
,2

29
.0

0
18

,9
72

.0
0

9,
48

6.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
30

30
0

02
17

1
R

E
S

ID
E

N
TE

 D
E

 C
A

M
P

O
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
14

14
0

02
18

1
TÉ

C
N

IC
O

 E
N

 C
O

M
P

U
TA

C
IÓ

N
12

,0
35

.0
0

16
,0

47
.0

0
8,

02
3.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

9
9

0
02

19
1

P
E

R
IT

O
17

,4
13

.0
0

23
,2

17
.0

0
11

,6
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
4

4
0

02
20

1
C

A
P

A
C

IT
A

D
O

R
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

02
22

1
FA

C
IL

IT
A

D
O

R
21

,0
04

.0
0

28
,0

05
.0

0
14

,0
03

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
22

22
0

02
23

1
A

U
XI

LI
A

R
 D

E
L 

M
IN

IS
TE

R
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

17
,6

39
.0

0
23

,5
19

.0
0

11
,7

59
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

13
13

0
02

26
3

R
E

P
R

E
S

E
N

TA
N

TE
 J

U
N

TA
 D

E
 C

O
N

C
IL

IA
C

IÓ
N

 Y
 A

R
B

IT
R

A
JE

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

21
21

0
02

29
1

P
R

O
D

IS
E

C
TO

R
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
35

35
0

02
30

1
Q

U
ÍM

IC
O

18
,6

86
.0

0
24

,9
15

.0
0

12
,4

57
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

6
6

0
02

31
1

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

A
18

,6
94

.0
0

24
,9

25
.0

0
12

,4
63

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
23

23
0

02
34

2
S

U
B

O
FI

C
IA

L
16

,0
66

.0
0

21
,4

21
.0

0
10

,7
11

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
13

51
13

51
0

02
40

1
A

G
E

N
TE

 D
E

L 
M

IN
IS

TE
R

IO
 P

Ú
B

LI
C

O
 C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
 D

E
 D

IS
TR

IT
O

25
,1

01
.0

0
33

,4
68

.0
0

16
,7

34
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
02

41
1

A
G

E
N

TE
 "A

" D
E

 L
A

 P
O

LI
C

ÍA
 M

IN
IS

TE
R

IA
L 

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

A
21

,4
25

.0
0

28
,5

67
.0

0
14

,2
83

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
21

21
0

02
42

1
A

S
E

S
O

R
 T

É
C

N
IC

O
29

,8
33

.0
0

39
,7

77
.0

0
19

,8
89

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

16
16

0
02

42
2

A
S

E
S

O
R

 T
É

C
N

IC
O

24
,6

07
.0

0
32

,8
09

.0
0

16
,4

05
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

23
3

23
3

0
02

42
3

A
S

E
S

O
R

 T
É

C
N

IC
O

21
,1

04
.0

0
28

,1
39

.0
0

14
,0

69
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

49
49

0
02

42
4

A
S

E
S

O
R

 T
É

C
N

IC
O

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
39

39
0

02
45

1
R

E
P

R
E

S
E

N
TA

N
TE

46
,6

80
.0

0
62

,2
40

.0
0

31
,1

20
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
2

2
0

02
47

1
A

S
E

S
O

R
 J

U
R

ÍD
IC

O
21

,0
04

.0
0

28
,0

05
.0

0
14

,0
03

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
54

54
0

02
48

1
A

U
XI

LI
A

R
 M

É
D

IC
O

7,
64

5.
00

10
,1

93
.0

0
5,

09
7.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

4
4

0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 155Sábado 28 de diciembre de 2024.

R
EM

U
N

ER
AC

IO
N

ES
AS

O
C

IA
D

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A
AD

IC
IO

N
AL

ES
PU

ES
TO

D
ET

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

SU
EL

D
O

 
M

EN
SU

AL
G

R
A

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

A
N

U
A

L
P

R
IM

A
 

V
A

C
A

C
IO

N
A

L

TO
TA

L 
D

E 
PL

AZ
AS

C
O

N
FI

A
N

ZA
SI

N
D

IC
A

LI
ZA

D
A

G
O

B
IE

R
N

O
 D

EL
 E

ST
A

D
O

 D
E 

C
H

IH
U

A
H

U
A

A
na

lít
ic

o 
de

 P
la

za
s 

20
25

Ta
bu

la
do

r d
e 

P
ue

st
o 

co
n 

D
es

gl
os

e 
de

 R
em

un
er

ac
io

ne
s B

O
N

O
 

P
R

O
D

U
C

TI
V

ID
A

D
D

E
S

P
E

N
S

A
Ú

TI
LE

S
 

E
S

C
O

LA
R

E
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 E

gr
es

os
 p

ar
a 

el
 E

je
rc

ic
io

 F
is

ca
l 2

02
5

03
00

1
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 S

O
C

IO
E

C
O

N
Ó

M
IC

O
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
16

16
0

03
02

1
E

N
FE

R
M

E
R

A
12

,4
48

.0
0

16
,5

97
.0

0
8,

29
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

44
44

0
03

03
1

TR
A

B
A

JA
D

O
R

 S
O

C
IA

L
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
66

66
0

03
04

1
A

U
XI

LI
A

R
 E

S
P

E
C

IA
LI

ZA
D

O
10

,0
40

.0
0

13
,3

87
.0

0
6,

69
3.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

14
8

14
8

0
03

04
2

A
U

XI
LI

A
R

 E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

D
O

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
54

54
0

03
05

1
C

A
P

TU
R

IS
TA

 D
E

 D
A

TO
S

8,
69

7.
00

11
,5

96
.0

0
5,

79
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

9
9

0
03

05
3

C
A

P
TU

R
IS

TA
 D

E
 D

A
TO

S
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
03

07
1

A
G

E
N

TE
 "B

" D
E

 L
A

 P
O

LI
C

ÍA
 M

IN
IS

TE
R

IA
L 

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

A
16

,0
66

.0
0

21
,4

21
.0

0
10

,7
11

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
9

9
0

03
08

1
O

FI
C

IA
L 

D
E

 T
R

Á
N

S
IT

O
16

,3
10

.0
0

21
,7

47
.0

0
10

,8
73

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
11

9
11

9
0

03
12

1
R

E
P

O
R

TE
R

O
14

,9
17

.0
0

19
,8

89
.0

0
9,

94
5.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
03

13
1

IN
S

P
E

C
TO

R
 A

G
R

O
P

E
C

U
A

R
IO

 Y
 F

O
R

E
S

TA
L

13
,0

44
.0

0
17

,3
92

.0
0

8,
69

6.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
66

66
0

03
17

1
IN

S
P

E
C

TO
R

 D
E

 R
E

G
IS

TR
O

 P
Ú

B
LI

C
O

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
03

23
3

IN
S

P
E

C
TO

R
 D

E
L 

TR
A

B
A

JO
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
10

10
0

03
26

1
IN

S
P

E
C

TO
R

 D
E

 G
O

B
E

R
N

A
C

IÓ
N

9,
35

1.
00

12
,4

68
.0

0
6,

23
4.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

5
5

0
03

26
3

IN
S

P
E

C
TO

R
 D

E
 G

O
B

E
R

N
A

C
IÓ

N
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
03

29
1

C
O

M
A

N
D

A
N

TE
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
TE

20
,8

49
.0

0
27

,7
99

.0
0

13
,8

99
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
03

30
1

IN
S

P
E

C
TO

R
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
TE

15
,7

51
.0

0
21

,0
01

.0
0

10
,5

01
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

43
43

0
03

53
1

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

 C
O

M
P

U
TA

D
O

R
A

12
,0

35
.0

0
16

,0
47

.0
0

8,
02

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
12

12
0

03
56

1
O

P
E

R
A

D
O

R
 D

E
 M

Á
Q

U
IN

A
 C

O
P

IA
D

O
R

A
7,

63
5.

00
10

,1
80

.0
0

5,
09

0.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

03
60

1
O

P
E

R
A

D
O

R
 D

E
 M

A
Q

U
IN

A
R

IA
 P

E
S

A
D

A
9,

35
1.

00
12

,4
68

.0
0

6,
23

4.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

3
0

03
62

1
P

E
R

FO
R

IS
TA

 D
E

 B
A

R
R

E
N

A
C

IÓ
N

7,
48

8.
00

9,
98

4.
00

4,
99

2.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

03
79

1
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 T

IT
U

LA
R

 D
E

 D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

14
,2

29
.0

0
18

,9
72

.0
0

9,
48

6.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
23

23
0

03
80

2
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 J

E
FE

 D
E

 D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

10
,0

40
.0

0
13

,3
87

.0
0

6,
69

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
40

40
0

03
80

3
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 J

E
FE

 D
E

 D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
9

9
0

03
84

2
M

IN
IS

TR
O

 E
JE

C
U

TO
R

 F
IS

C
A

L
6,

83
2.

00
9,

10
9.

00
4,

55
5.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
03

84
5

M
IN

IS
TR

O
 E

JE
C

U
TO

R
 F

IS
C

A
L

7,
46

8.
00

9,
95

7.
00

4,
97

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
23

23
0

03
84

6
M

IN
IS

TR
O

 E
JE

C
U

TO
R

 F
IS

C
A

L
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

7
7

0
03

85
3

M
IN

IS
TR

O
 E

JE
C

U
TO

R
 - 

J.
C

.A
.

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

21
21

0
03

86
1

C
A

JE
R

O
9,

35
1.

00
12

,4
68

.0
0

6,
23

4.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
12

12
0

03
86

3
C

A
JE

R
O

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
4

4
0

03
89

1
A

G
E

N
TE

 D
E

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

5
5

0
03

91
1

A
U

XI
LI

A
R

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

7,
93

3.
00

10
,5

77
.0

0
5,

28
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

41
41

0
03

91
4

A
U

XI
LI

A
R

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
35

35
0

03
93

1
P

R
E

S
ID

E
N

TE
 D

E
 L

A
 J

U
N

TA
 D

E
 C

O
N

C
IL

IA
C

IÓ
N

 Y
 A

R
B

IT
R

A
JE

 D
E

 N
V

O
. C

A
S

AS
 

G
R

A
N

D
E

S
 E

 H
G

O
. D

E
L 

P
A

R
R

A
L

32
,3

08
.0

0
43

,0
77

.0
0

21
,5

39
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

03
94

1
C

O
TI

ZA
D

O
R

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
03

98
1

S
E

C
R

E
TA

R
IA

 D
E

 D
IR

E
C

TO
R

12
,0

35
.0

0
16

,0
47

.0
0

8,
02

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
35

35
0

04
00

1
C

O
LE

C
TO

R
 D

E
 R

E
C

A
U

D
A

C
IÓ

N
19

,1
40

.0
0

25
,5

20
.0

0
12

,7
60

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
17

17
0

04
00

2
C

O
LE

C
TO

R
 D

E
 R

E
C

A
U

D
A

C
IÓ

N
12

,8
74

.0
0

17
,1

65
.0

0
8,

58
3.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

10
10

0
04

03
1

A
N

A
LI

S
TA

 T
Á

C
TI

C
O

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

12
7

12
7

0
04

05
1

C
R

IM
IN

Ó
LO

G
O

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

24
24

0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 156  Sábado 28 de diciembre de 2024.

R
EM

U
N

ER
AC

IO
N

ES
AS

O
C

IA
D

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A
AD

IC
IO

N
AL

ES
PU

ES
TO

D
ET

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

SU
EL

D
O

 
M

EN
SU

AL
G

R
A

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

A
N

U
A

L
P

R
IM

A
 

V
A

C
A

C
IO

N
A

L

TO
TA

L 
D

E 
PL

AZ
AS

C
O

N
FI

A
N

ZA
SI

N
D

IC
A

LI
ZA

D
A

G
O

B
IE

R
N

O
 D

EL
 E

ST
A

D
O

 D
E 

C
H

IH
U

A
H

U
A

A
na

lít
ic

o 
de

 P
la

za
s 

20
25

Ta
bu

la
do

r d
e 

P
ue

st
o 

co
n 

D
es

gl
os

e 
de

 R
em

un
er

ac
io

ne
s B

O
N

O
 

P
R

O
D

U
C

TI
V

ID
A

D
D

E
S

P
E

N
S

A
Ú

TI
LE

S
 

E
S

C
O

LA
R

E
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 E

gr
es

os
 p

ar
a 

el
 E

je
rc

ic
io

 F
is

ca
l 2

02
5

04
06

1
IN

V
E

S
TI

G
A

D
O

R
 C

IB
E

R
N

É
TI

C
O

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
04

07
1

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

 E
M

E
R

G
E

N
C

IA
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
19

2
19

2
0

04
08

1
O

P
E

R
A

D
O

R
 D

E
 T

A
Q

U
IL

LA
8,

69
7.

00
11

,5
96

.0
0

5,
79

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
5

5
0

04
09

1
TÉ

C
N

IC
O

 D
E

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
9,

85
4.

00
13

,1
39

.0
0

6,
56

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
4

4
0

04
10

1
A

U
XI

LI
A

R
 D

E
 B

IB
LI

O
TE

C
A

10
,7

11
.0

0
14

,2
81

.0
0

7,
14

1.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

04
12

1
TÉ

C
N

IC
O

 D
E

 IL
U

M
IN

A
C

IÓ
N

 Y
 S

O
N

ID
O

10
,8

46
.0

0
14

,4
61

.0
0

7,
23

1.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
7

7
0

04
12

2
TÉ

C
N

IC
O

 D
E

 IL
U

M
IN

A
C

IÓ
N

 Y
 S

O
N

ID
O

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
8

8
0

04
13

1
TÉ

C
N

IC
O

 D
E

 T
R

A
M

O
YA

10
,8

46
.0

0
14

,4
61

.0
0

7,
23

1.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
5

5
0

04
13

2
TÉ

C
N

IC
O

 D
E

 T
R

A
M

O
YA

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
4

4
0

04
14

1
TÉ

C
N

IC
O

 P
O

LI
V

A
LE

N
TE

11
,0

65
.0

0
14

,7
53

.0
0

7,
37

7.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

3
0

04
15

1
G

U
ÍA

 D
E

 M
U

S
E

O
12

,0
91

.0
0

16
,1

21
.0

0
8,

06
1.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

8
8

0
04

16
1

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

ZA
D

O
12

,0
35

.0
0

16
,0

47
.0

0
8,

02
3.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

17
17

0
04

16
2

TÉ
C

N
IC

O
 E

S
P

E
C

IA
LI

ZA
D

O
16

,2
89

.0
0

21
,7

19
.0

0
10

,8
59

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

3
0

04
17

1
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

 B
IB

LI
O

TE
C

A
R

IO
13

,9
73

.0
0

18
,6

31
.0

0
9,

31
5.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

18
1

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
 C

A
S

A
 C

H
IH

U
A

H
U

A
13

,9
73

.0
0

18
,6

31
.0

0
9,

31
5.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

19
1

P
E

R
S

O
N

A
L 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
 D

E
 M

E
D

IA
TE

C
A

 Y
 B

IB
LI

O
TE

C
A

18
,6

36
.0

0
24

,8
48

.0
0

12
,4

24
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

20
1

C
O

N
TR

A
B

A
JO

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
04

21
1

C
O

R
N

O
20

,0
62

.0
0

26
,7

49
.0

0
13

,3
75

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

04
22

1
FA

G
O

T 
10

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

23
1

FL
A

U
TA

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

24
1

P
E

R
C

U
S

IO
N

E
S

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

25
1

P
IA

N
O

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

26
1

TR
O

M
P

E
TA

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

27
1

V
IO

LA
S

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
04

27
2

V
IO

LA
S

21
,0

46
.0

0
28

,0
61

.0
0

14
,0

31
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
04

28
1

V
IO

LÍ
N

 1
0

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
04

28
2

V
IO

LÍ
N

 1
0

22
,7

13
.0

0
30

,2
84

.0
0

15
,1

42
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
04

29
1

V
IO

LÍ
N

 2
0

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

4
4

0
04

30
1

V
IO

LO
N

C
E

LL
O

20
,0

62
.0

0
26

,7
49

.0
0

13
,3

75
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

4
4

0
04

31
1

C
LA

R
IN

E
TE

20
,6

45
.0

0
27

,5
27

.0
0

13
,7

63
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
04

35
1

C
LA

R
IN

E
TE

 P
R

IN
C

IP
A

L
29

,7
02

.0
0

39
,6

03
.0

0
19

,8
01

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

1
1

0
04

36
1

C
O

N
TR

A
B

A
JO

 P
R

IN
C

IP
A

L
29

,7
02

.0
0

39
,6

03
.0

0
19

,8
01

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

1
1

0
04

37
1

C
O

R
N

O
 P

R
IN

C
IP

A
L

29
,7

02
.0

0
39

,6
03

.0
0

19
,8

01
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

04
38

1
FA

G
O

T 
P

R
IN

C
IP

A
L

29
,7

02
.0

0
39

,6
03

.0
0

19
,8

01
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

04
39

1
FL

A
U

TA
 P

R
IN

C
IP

A
L

29
,7

02
.0

0
39

,6
03

.0
0

19
,8

01
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

04
40

1
O

B
O

E
 P

R
IN

C
IP

A
L

29
,7

02
.0

0
39

,6
03

.0
0

19
,8

01
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

04
41

1
TI

M
B

A
L 

P
R

IN
C

IP
A

L
29

,7
02

.0
0

39
,6

03
.0

0
19

,8
01

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

1
1

0
04

42
1

TR
O

M
B

Ó
N

 P
R

IN
C

IP
A

L
29

,7
02

.0
0

39
,6

03
.0

0
19

,8
01

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

1
1

0
04

44
1

V
IO

LA
 P

R
IN

C
IP

A
L

29
,7

02
.0

0
39

,6
03

.0
0

19
,8

01
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

04
45

1
V

IO
LO

N
C

E
LL

O
 P

R
IN

C
IP

A
L

29
,7

02
.0

0
39

,6
03

.0
0

19
,8

01
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

04
46

1
D

IR
E

C
TO

R
 G

E
N

E
R

A
L 

O
R

Q
U

E
S

TA
29

,8
33

.0
0

39
,7

77
.0

0
19

,8
89

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

0.
00

1
1

0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 157Sábado 28 de diciembre de 2024.

R
EM

U
N

ER
AC

IO
N

ES
AS

O
C

IA
D

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A
AD

IC
IO

N
AL

ES
PU

ES
TO

D
ET

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

SU
EL

D
O

 
M

EN
SU

AL
G

R
A

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

A
N

U
A

L
P

R
IM

A
 

V
A

C
A

C
IO

N
A

L

TO
TA

L 
D

E 
PL

AZ
AS

C
O

N
FI

A
N

ZA
SI

N
D

IC
A

LI
ZA

D
A

G
O

B
IE

R
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
C

H
IH

U
AH

U
A

A
na

lít
ic

o 
de

 P
la

za
s 

20
25

Ta
bu

la
do

r d
e 

P
ue

st
o 

co
n 

D
es

gl
os

e 
de

 R
em

un
er

ac
io

ne
s B

O
N

O
 

P
R

O
D

U
C

TI
V

ID
A

D
D

E
S

P
E

N
S

A
Ú

TI
LE

S
 

E
S

C
O

LA
R

E
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 E

gr
es

os
 p

ar
a 

el
 E

je
rc

ic
io

 F
is

ca
l 2

02
5

04
47

1
V

IO
LÍ

N
 C

O
N

C
E

R
TI

N
O

33
,7

86
.0

0
45

,0
48

.0
0

22
,5

24
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

04
48

1
V

IO
LÍ

N
 2

O
 P

R
IN

C
IP

A
L

33
,4

07
.0

0
44

,5
43

.0
0

22
,2

71
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
0.

00
1

1
0

04
50

1
P

A
R

TI
TU

R
A

S
20

,0
62

.0
0

26
,7

49
.0

0
13

,3
75

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
2

2
0

04
51

2
A

YU
D

A
N

TE
 D

E
 P

E
R

FO
R

IS
TA

 D
E

 B
A

R
R

E
N

A
C

IÓ
N

7,
46

8.
00

9,
95

7.
00

4,
97

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

05
08

2
A

U
XI

LI
A

R
 D

E
 M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

3
0

05
08

3
A

U
XI

LI
A

R
 D

E
 M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

7,
46

8.
00

9,
95

7.
00

4,
97

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
2

2
0

05
13

1
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

 D
E

 IN
FR

A
E

S
TR

U
C

TU
R

A
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

05
14

1
JE

FE
 D

E
 T

A
LL

E
R

 D
E

 IN
FR

A
E

S
TR

U
C

TU
R

A
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

05
15

1
A

YU
D

A
N

TE
 D

E
 J

E
FE

 D
E

 T
A

LL
E

R
 IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

14
,4

71
.0

0
19

,2
95

.0
0

9,
64

7.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

05
31

1
IN

TE
N

D
E

N
TE

9,
35

1.
00

12
,4

68
.0

0
6,

23
4.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
05

32
6

C
O

N
S

E
R

JE
7,

46
8.

00
9,

95
7.

00
4,

97
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

14
14

0
05

32
7

C
O

N
S

E
R

JE
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

8
8

0
05

33
5

JA
R

D
IN

E
R

O
7,

46
8.

00
9,

95
7.

00
4,

97
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
05

34
6

A
U

XI
LI

A
R

 D
E

 IN
TE

N
D

E
N

C
IA

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
2

2
0

05
35

1
V

IG
IL

A
N

TE
12

,0
35

.0
0

16
,0

47
.0

0
8,

02
3.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
05

36
1

C
H

O
FE

R
7,

93
3.

00
10

,5
77

.0
0

5,
28

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
7

7
0

05
36

4
C

H
O

FE
R

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

1
0

05
37

1
C

O
C

IN
E

R
O

7,
93

3.
00

10
,5

77
.0

0
5,

28
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
3

0
05

37
4

C
O

C
IN

E
R

O
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
20

,4
00

.0
0

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

3
0

05
42

2
A

U
XI

LI
A

R
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

7,
46

8.
00

9,
95

7.
00

4,
97

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

3
0

05
46

1
A

U
XI

LI
A

R
 D

E
 P

R
O

TE
C

C
IÓ

N
 C

IV
IL

16
,3

64
.0

0
21

,8
19

.0
0

10
,9

09
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

13
13

0
05

60
13

4
A

U
XI

LI
A

R
24

,6
07

.0
0

32
,8

09
.0

0
16

,4
05

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
2

2
0

05
60

13
5

A
U

XI
LI

A
R

21
,1

04
.0

0
28

,1
39

.0
0

14
,0

69
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
05

60
23

9
A

U
XI

LI
A

R
15

,4
93

.0
0

20
,6

57
.0

0
10

,3
29

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
2

2
0

05
60

26
8

A
U

XI
LI

A
R

17
,9

65
.0

0
23

,9
53

.0
0

11
,9

77
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
05

64
8

LI
C

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
1

0
05

71
1

P
O

LI
G

R
A

FI
S

TA
19

,3
74

.0
0

25
,8

32
.0

0
12

,9
16

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
17

17
0

05
73

3
C

O
N

V
E

N
IO

 F
IS

C
A

L 
E

S
TA

D
O

 F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
16

,3
64

.0
0

21
,8

19
.0

0
10

,9
09

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

3
0

05
73

5
C

O
N

V
E

N
IO

 F
IS

C
A

L 
E

S
TA

D
O

 F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
11

,8
57

.0
0

15
,8

09
.0

0
7,

90
5.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
2

0
06

12
1

JE
FE

 D
E

 S
E

C
C

IÓ
N

 S
IN

D
.

10
,0

40
.0

0
13

,3
87

.0
0

6,
69

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
34

0
34

06
12

2
JE

FE
 D

E
 S

E
C

C
IÓ

N
 S

IN
D

.
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
0

2
06

16
1

C
O

M
A

N
D

A
N

TE
 D

E
 T

R
Á

N
S

IT
O

 S
IN

D
.

20
,9

70
.0

0
27

,9
60

.0
0

13
,9

80
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
0

2
07

18
1

TÉ
C

N
IC

O
 E

N
 C

O
M

P
U

TA
C

IÓ
N

 S
IN

D
.

12
,0

35
.0

0
16

,0
47

.0
0

8,
02

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
33

0
33

07
32

1
P

E
R

IT
O

 D
E

 T
R

Á
N

S
IT

O
 S

IN
D

.
16

,9
26

.0
0

22
,5

68
.0

0
11

,2
84

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
20

0
20

08
02

1
E

N
FE

R
M

E
R

O
 S

IN
D

.
12

,4
48

.0
0

16
,5

97
.0

0
8,

29
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
0

3
08

04
1

A
U

XI
LI

A
R

 E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

D
O

 S
IN

D
.

10
,0

40
.0

0
13

,3
87

.0
0

6,
69

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
35

8
0

35
8

08
04

2
A

U
XI

LI
A

R
 E

S
P

E
C

IA
LI

ZA
D

O
 S

IN
D

.
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

90
0

90
08

05
1

C
A

P
TU

R
IS

TA
 D

E
 D

A
TO

S
 S

IN
D

.
8,

69
7.

00
11

,5
96

.0
0

5,
79

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
80

0
80

08
05

3
C

A
P

TU
R

IS
TA

 D
E

 D
A

TO
S

 S
IN

D
.

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
40

0
40

08
08

1
O

FI
C

IA
L 

D
E

 T
R

Á
N

S
IT

O
 S

IN
D

.
16

,3
10

.0
0

21
,7

47
.0

0
10

,8
73

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
31

0
31

08
11

1
TÉ

C
N

IC
O

 E
N

 IL
U

M
IN

A
C

IÓ
N

 O
 S

O
N

ID
O

 S
IN

D
.

10
,8

46
.0

0
14

,4
61

.0
0

7,
23

1.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
4

0
4



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 158  Sábado 28 de diciembre de 2024.

RE
M

UN
ER

AC
IO

NE
S

AS
O

CI
AD

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A
AD

IC
IO

NA
LE

S
PU

ES
TO

DE
T

DE
SC

RI
PC

IÓ
N

SU
EL

DO
 

M
EN

SU
AL

G
R

AT
IF

IC
AC

IÓ
N

 
AN

U
AL

PR
IM

A 
VA

C
AC

IO
N

AL

TO
TA

L 
DE

 
PL

AZ
AS

CO
NF

IA
NZ

A
SI

ND
IC

AL
IZ

AD
A

G
O

BI
ER

NO
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
CH

IH
UA

HU
A

An
al

íti
co

 d
e 

Pl
az

as
 2

02
5

Ta
bu

la
do

r d
e 

Pu
es

to
 c

on
 D

es
gl

os
e 

de
 R

em
un

er
ac

io
ne

s BO
N

O
 

PR
O

D
U

C
TI

VI
D

AD
D

ES
PE

N
SA

Ú
TI

LE
S 

ES
C

O
LA

R
ES

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 E

gr
es

os
 p

ar
a 

el
 E

je
rc

ic
io

 F
is

ca
l 2

02
5

08
21

1
M

Ú
SI

C
O

 S
IN

D
.

10
,0

40
.0

0
13

,3
87

.0
0

6,
69

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
25

0
25

08
53

1
O

PE
R

AD
O

R
 D

E 
C

O
M

PU
TA

D
O

R
A 

SI
N

D
.

12
,0

35
.0

0
16

,0
47

.0
0

8,
02

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
86

0
0

86
0

08
54

1
TÉ

C
N

IC
O

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

D
O

 S
IN

D
12

,0
35

.0
0

16
,0

47
.0

0
8,

02
3.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
0

1
08

54
2

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ZA
D

O
 S

IN
D

16
,2

89
.0

0
21

,7
19

.0
0

10
,8

59
.0

0
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

12
8

0
12

8
08

56
1

O
PE

R
AD

O
R

 D
E 

M
ÁQ

U
IN

A 
C

O
PI

AD
O

R
A 

SI
N

D
.

7,
63

5.
00

10
,1

80
.0

0
5,

09
0.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

4
0

4
08

57
1

O
PE

R
AD

O
R

 D
E 

R
AD

IO
TE

LE
FO

N
ÍA

 S
IN

D
.

7,
59

5.
00

10
,1

27
.0

0
5,

06
3.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

3
0

3
08

60
1

O
PE

R
AD

O
R

 D
E 

M
AQ

U
IN

AR
IA

 P
ES

AD
A 

SI
N

D
.

9,
35

1.
00

12
,4

68
.0

0
6,

23
4.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

17
0

17
08

63
1

O
PE

R
AD

O
R

 D
E 

R
AD

IO
 D

E 
TR

ÁN
SI

TO
 S

IN
D

.
16

,7
70

.0
0

22
,3

60
.0

0
11

,1
80

.0
0

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
26

0
26

08
64

1
O

PE
R

AD
O

R
 D

E 
IM

PR
EN

TA
 S

IN
D

.
9,

35
1.

00
12

,4
68

.0
0

6,
23

4.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
12

0
12

08
86

1
C

AJ
ER

O
 S

IN
D

.
9,

35
1.

00
12

,4
68

.0
0

6,
23

4.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
23

0
23

08
86

3
C

AJ
ER

O
 S

IN
D

.
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

15
0

15
08

91
1

AU
XI

LI
AR

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 S

IN
D

.
7,

93
3.

00
10

,5
77

.0
0

5,
28

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
83

0
83

08
91

4
AU

XI
LI

AR
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 S
IN

D
.

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
26

0
26

08
96

1
AL

M
AC

EN
IS

TA
 S

IN
D

.
7,

61
8.

00
10

,1
57

.0
0

5,
07

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
2

0
2

08
97

1
AR

C
H

IV
IS

TA
 S

IN
D

.
7,

60
6.

00
10

,1
41

.0
0

5,
07

1.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

0
3

08
97

4
AR

C
H

IV
IS

TA
 S

IN
D

.
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

2
0

2
10

02
1

FO
N

TA
N

ER
O

 S
IN

D
.

8,
99

9.
00

11
,9

99
.0

0
5,

99
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

6
0

6
10

03
1

EL
EC

TR
IC

IS
TA

 S
IN

D
.

8,
99

9.
00

11
,9

99
.0

0
5,

99
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

10
0

10
10

03
3

EL
EC

TR
IC

IS
TA

 S
IN

D
.

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
2

0
2

10
04

1
PI

N
TO

R
 S

IN
D

.
8,

99
9.

00
11

,9
99

.0
0

5,
99

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
5

0
5

10
04

3
PI

N
TO

R
 S

IN
D

.
11

,2
47

.0
0

14
,9

96
.0

0
7,

49
8.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
0

1
10

06
1

C
AR

PI
N

TE
R

O
 S

IN
D

.
8,

99
9.

00
11

,9
99

.0
0

5,
99

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

0
3

10
07

1
AL

BA
Ñ

IL
 S

IN
D

.
8,

99
9.

00
11

,9
99

.0
0

5,
99

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
5

0
5

10
10

1
M

EC
ÁN

IC
O

 D
E 

M
AQ

U
IN

AR
IA

 P
ES

AD
A 

SI
N

D
.

10
,0

40
.0

0
13

,3
87

.0
0

6,
69

3.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
7

0
7

10
31

1
IN

TE
N

D
EN

TE
 S

IN
D

.
9,

35
1.

00
12

,4
68

.0
0

6,
23

4.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
6

0
6

10
32

6
C

O
N

SE
R

JE
 S

IN
D

.
7,

46
8.

00
9,

95
7.

00
4,

97
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

15
0

15
10

32
7

C
O

N
SE

R
JE

 S
IN

D
.

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
5

0
5

10
34

2
AU

XI
LI

AR
 D

E 
IN

TE
N

D
EN

C
IA

 S
IN

D
.

7,
46

8.
00

9,
95

7.
00

4,
97

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
6

0
6

10
36

1
C

H
O

FE
R

 S
IN

D
.

7,
93

3.
00

10
,5

77
.0

0
5,

28
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

12
0

12
10

37
1

C
O

C
IN

ER
O

 S
IN

D
.

7,
93

3.
00

10
,5

77
.0

0
5,

28
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
0

1
10

37
4

C
O

C
IN

ER
O

 S
IN

D
.

11
,2

47
.0

0
14

,9
96

.0
0

7,
49

8.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
1

0
1

10
41

2
VE

LA
D

O
R

 S
IN

D
.

7,
46

8.
00

9,
95

7.
00

4,
97

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

0
3

10
42

2
AU

XI
LI

AR
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
SI

N
D

.
7,

46
8.

00
9,

95
7.

00
4,

97
9.

00
1,

70
0.

00
7,

48
8.

00
75

0.
00

1
0

1
10

43
2

AU
XI

LI
AR

 O
PE

R
AT

IV
O

 S
IN

D
.

7,
46

8.
00

9,
95

7.
00

4,
97

9.
00

1,
70

0.
00

7,
48

8.
00

75
0.

00
3

0
3

12
80

3
10

78
4

20
19

D
EN

TR
O

 D
EL

 P
R

ES
U

PU
ES

TO
, S

E 
C

O
N

SI
D

ER
AN

 A
SI

G
N

AC
IO

N
ES

 D
ES

TI
N

AD
AS

 A
 C

U
BR

IR
 L

AS
 R

EM
U

N
ER

AC
IO

N
ES

 P
AR

A 
EL

 P
AG

O
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

 D
E 

C
AR

ÁC
TE

R
 T

R
AN

SI
TO

R
IO

 Q
U

E 
PR

ES
TE

 S
U

S 
SE

R
VI

C
IO

S 
EN

 L
O

S 
EN

TE
S 

PÚ
BL

IC
O

S.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 159Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 160  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 161Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 162  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 163Sábado 28 de diciembre de 2024.

00
01

1
G

O
BE

RN
AD

O
R 

DE
L 

ES
TA

DO
72

,6
10

96
,8

13
48

,4
07

1,
70

0
7,

48
8

0
00

04
1

SE
CR

ET
AR

IO
 G

EN
ER

AL
 D

E 
G

O
BI

ER
NO

46
,6

80
62

,2
40

31
,1

20
1,

70
0

7,
48

8
0

00
05

1
FI

SC
AL

 G
EN

ER
AL

 D
EL

 E
ST

AD
O

46
,6

80
62

,2
40

31
,1

20
1,

70
0

7,
48

8
0

00
06

1
SE

CR
ET

AR
IO

46
,6

80
62

,2
40

31
,1

20
1,

70
0

7,
48

8
0

00
07

1
CO

O
RD

IN
AD

O
R

46
,6

80
62

,2
40

31
,1

20
1,

70
0

7,
48

8
0

00
07

2
CO

O
RD

IN
AD

O
R

32
,3

08
43

,0
77

21
,5

39
1,

70
0

7,
48

8
0

00
08

1
SE

CR
ET

AR
IO

 P
AR

TI
CU

LA
R 

DE
L 

C.
 G

O
BE

RN
AD

O
R

46
,6

80
62

,2
40

31
,1

20
1,

70
0

7,
48

8
0

00
10

1
FI

SC
AL

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

DO
35

,5
38

47
,3

84
23

,6
92

1,
70

0
7,

48
8

0
00

11
1

DI
RE

CT
O

R
32

,3
08

43
,0

77
21

,5
39

1,
70

0
7,

48
8

0
00

12
1

JE
FE

 D
E 

DE
PA

RT
AM

EN
TO

32
,3

08
43

,0
77

21
,5

39
1,

70
0

7,
48

8
0

00
12

2
JE

FE
 D

E 
DE

PA
RT

AM
EN

TO
24

,6
07

32
,8

09
16

,4
05

1,
70

0
7,

48
8

75
0

00
12

3
JE

FE
 D

E 
DE

PA
RT

AM
EN

TO
29

,8
33

39
,7

77
19

,8
89

1,
70

0
7,

48
8

0
00

20
1

JE
FE

 D
E 

O
FI

CI
NA

24
,6

07
32

,8
09

16
,4

05
1,

70
0

7,
48

8
75

0
00

21
1

RE
CA

UD
AD

O
R

29
,8

39
39

,7
85

19
,8

93
1,

70
0

7,
48

8
0

00
21

2
RE

CA
UD

AD
O

R
27

,4
16

36
,5

55
18

,2
77

1,
70

0
7,

48
8

0
00

21
3

RE
CA

UD
AD

O
R

25
,2

40
33

,6
53

16
,8

27
1,

70
0

7,
48

8
0

00
21

4
RE

CA
UD

AD
O

R
21

,9
91

29
,3

21
14

,6
61

1,
70

0
7,

48
8

75
0

00
21

5
RE

CA
UD

AD
O

R
19

,9
94

26
,6

59
13

,3
29

1,
70

0
7,

48
8

75
0

00
23

2
PR

ES
ID

EN
TE

 D
E 

LA
 J

UN
TA

 D
E 

CO
NC

IL
IA

CI
Ó

N 
Y 

AR
BI

TR
AJ

E
32

,3
08

43
,0

77
21

,5
39

1,
70

0
7,

48
8

0
00

24
2

SR
IO

. G
RA

L.
 J

UN
TA

 D
E 

CO
NC

IL
IA

CI
Ó

N 
Y 

AR
BI

TR
AJ

E
24

,6
07

32
,8

09
16

,4
05

1,
70

0
7,

48
8

75
0

00
26

1
JE

FE
 D

EL
 R

EG
IS

TR
O

 P
ÚB

LI
CO

 D
E 

LA
 P

RO
PI

ED
AD

24
,6

07
32

,8
09

16
,4

05
1,

70
0

7,
48

8
75

0
00

30
1

O
FI

CI
AL

 D
EL

 R
EG

IS
TR

O
 C

IV
IL

24
,6

07
32

,8
09

16
,4

05
1,

70
0

7,
48

8
75

0
00

30
2

O
FI

CI
AL

 D
EL

 R
EG

IS
TR

O
 C

IV
IL

21
,1

04
28

,1
39

14
,0

69
1,

70
0

7,
48

8
75

0
00

35
1

DI
RE

CT
O

R 
G

EN
ER

AL
32

,3
08

43
,0

77
21

,5
39

1,
70

0
7,

48
8

0
00

49
1

SU
BS

EC
RE

TA
RI

O
32

,3
08

43
,0

77
21

,5
39

1,
70

0
7,

48
8

0
00

49
2

SU
BS

EC
RE

TA
RI

O
46

,6
80

62
,2

40
31

,1
20

1,
70

0
7,

48
8

0
00

57
1

TE
SO

RE
RO

32
,3

08
43

,0
77

21
,5

39
1,

70
0

7,
48

8
0

01
04

2
PR

ES
ID

EN
TE

 D
E 

LA
 J

UN
TA

 E
SP

EC
IA

L
24

,6
07

32
,8

09
16

,4
05

1,
70

0
7,

48
8

75
0

01
24

1
SU

BD
IR

EC
TO

R
29

,8
33

39
,7

77
19

,8
89

1,
70

0
7,

48
8

75
0

03
93

1
PR

ES
ID

EN
TE

 D
E 

LA
 J

UN
TA

 D
E 

CO
NC

IL
IA

CI
Ó

N 
Y 

AR
BI

TR
AJ

E 
DE

 
NV

O
. C

AS
AS

 G
RA

ND
ES

 E
 H

G
O

. D
EL

 P
AR

RA
L

32
,3

08
43

,0
77

21
,5

39
1,

70
0

7,
48

8
0

DE
T

DE
SC

RI
PC

IÓ
N

SU
EL

DO
 

M
EN

SU
AL

RE
M

UN
ER

AC
IO

NE
S

TO
TA

L 
DE

 
PL

AZ
AS

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 E

gr
es

os
 p

ar
a 

el
 E

je
rc

ic
io

 F
is

ca
l 2

02
5

SE
G

UR
ID

AD
 

SO
CI

AL
TO

TA
L

AS
O

CI
AD

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A

G
O

BI
ER

NO
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
CH

IH
UA

HU
A

An
al

íti
co

 d
e 

Pl
az

as
 2

02
5

Ta
bu

la
do

r M
an

do
s 

M
ed

io
s 

y 
Su

pe
rio

re
s

AD
IC

IO
NA

LE
S

G
RA

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

AN
UA

L
PR

IM
A 

VA
CA

CI
O

NA
L

BO
NO

 
PR

O
DU

CT
IV

ID
AD

DE
SP

EN
SA

O
TR

O
S

ÚT
IL

ES
 

ES
CO

LA
RE

S

PU
ES

TO
CO

M
PE

NS
AC

IO
NE

S



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 164  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
RA

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

AN
UA

L
PR

IM
A 

VA
CA

CI
O

NA
L

BO
NO

 
PR

O
DU

CT
IV

ID
AD

CO
M

PE
NS

AC
IÓ

N
DE

SP
EN

SA
ÚT

IL
ES

 
ES

CO
LA

RE
S

OT
RO

S

   
   

   
   

 8
6,

49
9 

   
   

 2
8,

83
3 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
90

1 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  7

,4
97

 
   

   
15

2,
56

3 
   

   
   

   
 8

6,
49

9 
   

   
 2

8,
83

3 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

90
1 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

  7
,4

97
 

   
   

15
2,

56
3 

   
   

   
   

 8
6,

49
9 

   
   

 2
8,

83
3 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
90

1 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  7

,4
97

 
   

   
15

2,
56

3 
   

   
   

   
 8

6,
49

9 
   

   
 2

8,
83

3 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

90
1 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

  7
,4

97
 

   
   

15
2,

56
3 

   
   

   
   

 6
3,

64
5 

   
   

 2
1,

21
5 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
90

1 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  5

,5
16

 
   

   
11

2,
49

2 
   

   
   

   
 6

3,
64

5 
   

   
 2

1,
21

5 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

90
1 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

  5
,5

16
 

   
   

11
2,

49
2 

   
   

   
   

 6
3,

64
5 

   
   

 2
1,

21
5 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
90

1 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  5

,5
16

 
   

   
11

2,
49

2 
   

   
   

   
 6

3,
64

5 
   

   
 2

1,
21

5 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

90
1 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

  5
,5

16
 

   
   

11
2,

49
2 

   
   

   
   

 6
3,

64
5 

   
   

 2
1,

21
5 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
90

1 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  5

,5
16

 
   

   
11

2,
49

2 
   

   
   

  1
04

,0
13

 
   

   
 3

4,
67

1 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
1,

51
8 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

  9
,0

14
 

   
   

18
3,

88
7 

   
   

   
   

 4
7,

71
8 

   
   

 1
5,

90
6 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
28

3 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  4

,1
36

  
   

   
 8

3,
94

9 
   

   
   

   
 6

1,
23

3 
   

   
 2

0,
41

1 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

28
3 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

  5
,3

07
 

   
   

10
7,

64
5 

   
   

   
   

 4
7,

71
8 

   
   

 1
5,

90
6 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
28

3 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  4

,1
36

  
   

   
 8

3,
94

9 
   

   
   

   
 6

1,
23

3 
   

   
 2

0,
41

1 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

28
3 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

  5
,3

07
 

   
   

10
7,

64
5 

   
   

   
  1

10
,2

41
 

   
   

 3
6,

74
7 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
32

3 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  9

,5
54

 
   

   
19

3,
61

2 
   

   
   

  1
42

,2
96

 
   

   
 4

7,
43

2 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

32
3 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

12
,3

32
 

   
   

24
9,

81
5 

   
   

   
   

 4
8,

39
6 

   
   

 1
6,

13
2 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
28

3 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
   

   
  4

,1
94

  
   

   
 8

5,
13

7 
   

   
   

   
 6

2,
01

6 
   

   
 2

0,
67

2 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

28
3 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

   
   

  5
,3

75
 

   
   

10
9,

01
8 

   
   

   
   

 8
4,

32
4 

   
   

 2
8,

10
8 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
1,

51
8

   
   

  
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
7,

30
8

   
   

  
   

   
14

9,
36

6 
   

   
   

  1
05

,0
27

 
   

   
 3

5,
00

9 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

   
   

   
   

32
4 

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

9,
10

2
   

   
  

   
   

18
4,

47
1 

   
   

   
  1

37
,1

15
 

   
   

 4
5,

70
5 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
   

   
   

   
32

4 
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
11

,8
83

   
   

   
   

24
0,

73
2 

   
   

   
   

 6
3,

64
5 

   
   

 2
1,

21
5 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
90

1
   

   
   

  
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
5,

51
6

   
   

  
   

   
11

2,
49

2 
   

   
   

   
 8

6,
49

9 
   

   
 2

8,
83

3 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

90
1

   
   

   
  

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

7,
49

7
   

   
  

   
   

15
2,

56
3 

   
   

   
   

 8
6,

49
9 

   
   

 2
8,

83
3 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
90

1
   

   
   

  
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
7,

49
7

   
   

  
   

   
15

2,
56

3 
   

   
   

   
 6

3,
64

5 
   

   
 2

1,
21

5 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

90
1

   
   

   
  

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

5,
51

6
   

   
  

   
   

11
2,

49
2 

   
   

   
   

 6
3,

64
5 

   
   

 2
1,

21
5 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
90

1
   

   
   

  
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
5,

51
6

   
   

  
   

   
11

2,
49

2 
   

   
   

  1
04

,0
13

 
   

   
 3

4,
67

1 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

1,
51

8
   

   
  

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

9,
01

4
   

   
  

   
   

18
3,

88
7 

   
   

   
   

 8
1,

11
7 

   
   

 2
7,

03
9 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
32

8
   

   
   

  
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
7,

03
0

   
   

  
   

   
14

2,
55

3 
   

   
   

  1
05

,8
43

 
   

   
 3

5,
28

1 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

32
8

   
   

   
  

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

9,
17

3
   

   
  

   
   

18
5,

90
6 

   
   

   
   

 8
4,

32
4 

   
   

 2
8,

10
8 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
1,

51
8

   
   

  
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
7,

30
8

   
   

  
   

   
14

9,
36

6 
   

   
   

   
 8

1,
11

7 
   

   
 2

7,
03

9 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

32
8

   
   

   
  

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

7,
03

0
   

   
  

   
   

14
2,

55
3 

   
   

   
  1

05
,8

43
 

   
   

 3
5,

28
1 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
32

8
   

   
   

  
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
 - 

  
9,

17
3

   
   

  
   

   
18

5,
90

6 
   

   
   

   
 8

1,
11

7 
   

   
 2

7,
03

9 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

32
8

   
   

   
  

   
   

   
   

   
 - 

  
   

   
   

 - 
  

7,
03

0
   

   
  

   
   

14
2,

55
3 

AD
IC

IO
NA

LE
S

R 
E 

M
 U

 N
 E

 R
 A

 C
 I 

O 
N 

E 
S 

SE
GU

RI
DA

D 
SO

CI
AL

TO
TA

L
AS

OC
IA

DA
S 

A 
LA

 P
LA

ZA
SU

EL
DO

 
M

EN
SU

AL
DE

SC
RI

PC
IÓ

N
DE

T
PU

ES
TO

TO
TA

L 
DE

 
PL

AZ
AS



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 165Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
RA

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

AN
UA

L
PR

IM
A 

VA
CA

CI
O

NA
L

BO
NO

 
PR

O
DU

CT
IV

ID
AD

CO
M

PE
NS

AC
IÓ

N
DE

SP
EN

SA
ÚT

IL
ES

 
ES

CO
LA

RE
S

O
TR

O
S

AD
IC

IO
NA

LE
S

R 
E 

M
 U

 N
 E

 R
 A

 C
 I 

O
 N

 E
 S

 

SE
G

UR
ID

AD
 S

O
CI

AL
TO

TA
L

AS
O

CI
AD

AS
 A

 L
A 

PL
AZ

A
SU

EL
DO

 
M

EN
SU

AL
DE

SC
RI

PC
IÓ

N
DE

T
PU

ES
TO

TO
TA

L 
DE

 
PL

AZ
AS

   
   

   
  1

05
,8

43
 

   
   

 3
5,

28
1 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
32

8
   

   
   

  
-  

 
   

   
   

 - 
  

9,
17

3
   

   
  

   
   

18
5,

90
6 

   
   

   
  1

52
,6

04
 

   
   

 5
0,

86
8 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
32

4
   

   
   

  
-  

 
   

   
   

 - 
  

13
,2

26
   

   
   

   
26

7,
89

0 
   

   
   

  1
10

,2
74

 
   

   
 3

6,
75

8 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

32
4

   
   

   
  

-  
 

   
   

   
 - 

  
9,

55
7

   
   

  
   

   
19

3,
67

1 
   

   
   

  1
43

,9
67

 
   

   
 4

7,
98

9 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

32
4

   
   

   
  

-  
 

   
   

   
 - 

  
12

,4
77

   
   

   
   

25
2,

74
6 

   
   

   
  1

16
,8

92
 

   
   

 3
8,

96
4 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
32

4
   

   
   

  
-  

 
   

   
   

 - 
  

10
,1

31
   

   
   

   
20

5,
27

5 
   

   
   

   
 9

8,
64

0 
   

   
 3

2,
88

0 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

1,
51

8
   

   
  

-  
 

   
   

   
 - 

  
8,

54
9

   
   

  
   

   
17

4,
46

7 
   

   
   

  1
06

,6
71

 
   

   
 3

5,
55

7 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

32
3

   
   

   
  

-  
 

   
   

   
 - 

  
9,

24
5

   
   

  
   

   
18

7,
35

3 
   

   
   

  1
36

,4
22

 
   

   
 4

5,
47

4 
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

-  
 

32
3

   
   

   
  

-  
 

   
   

   
 - 

  
11

,8
23

   
   

   
   

23
9,

51
6 

   
   

   
   

 8
0,

00
7 

   
   

 2
6,

66
9 

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
-  

 
1,

51
8

   
   

  
-  

 
   

   
   

 - 
  

6,
93

4
   

   
  

   
   

14
1,

79
7 



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 166  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 167Sábado 28 de diciembre de 2024.

Á



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 168  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 169Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 170  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 171Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 172  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

PODER LEGISLATIVO 1,023,322,702

PODER JUDICIAL 4,062,900,000

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,018,506,229

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 173Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Orden de Gobierno

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

DEPENDENCIA 57,839,021,956

OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS 43,626,519,766

PODER LEGISLATIVO 1,023,322,702

PODER JUDICIAL 4,062,900,000

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,018,506,229

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 174  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 58,101,913,948

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42
DEL SNTE.

2,785,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 175Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 58,101,913,948

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

500,000

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

MUNICIPIOS 16,332,428,847

PODER LEGISLATIVO 1,023,322,702

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

PODER JUDICIAL 4,062,900,000

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 43,363,627,775

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 176  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 43,363,627,775

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 177Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 43,363,627,775

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,018,506,229

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 178  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

OFICINA DEL C. GOBERNADOR DEL ESTADO 3,260,858

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 21,483,267

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 398,771

COORDINACIÓN JURÍDICA 4,226,056

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 25,538,650

REPRESENTACIÓN EN CIUDAD JUÁREZ 5,029,537

COORDINACIÓN TÉCNICA DE LA REPRESENTACIÓN EN CIUDAD JUÁREZ 1,781,399

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA REPRESENTACIÓN EN CIUDAD
JUÁREZ

6,890,918

REPRESENTACIÓN EN CIUDAD DE MÉXICO 12,605,387

COORDINACIÓN TÉCNICA DE LA REPRESENTACIÓN EN CIUDAD DE MÉXICO 4,244,148

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA REPRESENTACIÓN EN CIUDAD DE
MÉXICO

2,054,861

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA 8,086,306

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS 2,505,035

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 1,948,191

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN CIUDADANA 1,849,878

DIRECCIÓN DE AVANZADA DEL EJECUTIVO 1,135,670

DEPARTAMENTO DE AYUDANTÍA 1,248,042

SUBSECRETARÍA TÉCNICA Y DE SEGUIMIENTO 6,179,030

DIRECCIÓN DE ASESORÍAS Y PROYECTOS ESPECIALES 1,510,337

DEPARTAMENTO DE ASESORÍAS 774,391

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS ESPECIALES 1,468,355

COORDINACIÓN DE PLANEACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS 2,405,880

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E INFORMACIÓN 3,021,222

DIRECCIÓN DE PROGRAMAS Y POLÍTICAS PÚBLICAS 1,135,670

DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO 422,351

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

OFICINA DEL C. SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 95,163,511

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 514,579

COORDINACIÓN TÉCNICA 4,015,913

COORDINACIÓN DE ASESORES 2,566,203

SUBSECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 9,458,766



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 179Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ENLACE Y VINCULACIÓN GUBERNAMENTAL 1,135,670

DEPARTAMENTO DE ENLACE Y VINCULACIÓN GUBERNAMENTAL 639,711

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y PLANEACIÓN 50,985,250

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 2,037,204

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1,463,093

DEPARTAMENTO DE ARCHIVOS 1,747,286

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 2,545,925

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 1,528,830

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL DE PROTECCIÓN INTEGRAL
DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

7,211,752

COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL 14,744,527

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OPERACIÓN 2,208,626

DEPARTAMENTO OPERATIVO 16,566,479

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN TÉCNICA 902,710

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN TÉCNICA 422,351

SUBSECRETARÍA DE GOBERNACIÓN 3,550,278

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE GOBERNACIÓN 2,647,104

DEPARTAMENTO DE GOBERNACIÓN 10,829,892

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ASUNTOS RELIGIOSOS 8,704,926

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE GOBERNACIÓN ZONA NORTE 6,113,768

OFICINA EL C. DIRECTOR JURÍDICO DE GOBERNACIÓN 1,137,680

SUBSECRETARÍA DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS 7,861,099

DEPARTAMENTO DEL PERIÓDICO OFICIAL 3,008,848

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ANÁLISIS JURÍDICOS 6,611,514

DEPARTAMENTO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y DE LO
CONTENCIOSO

639,711

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE REVISIÓN JURÍDICA Y ASUNTOS LEGISLATIVOS 3,479,831

DEPARTAMENTO DE CONSULTA Y DICTAMEN NORMATIVO 3,249,735

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ENLACE EN DERECHOS HUMANOS 1,562,716

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS NACIONALES 585,284

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS INTERNACIONALES 585,284

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DEL REGISTRO CIVIL 15,951,671

DEPARTAMENTO DE ARCHIVO CENTRAL 7,705,702



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 180  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

DEPARTAMENTO DE OFICIALÍAS DEL REGISTRO CIVIL 2,196,968

REGISTRO CIVIL EN CHIHUAHUA 19,282,109

REGISTRO CIVIL EN CIUDAD JUÁREZ 18,398,495

REGISTRO CIVIL EN CASAS GRANDES 1,434,553

REGISTRO CIVIL EN JIMÉNEZ 1,374,353

REGISTRO CIVIL EN CUAUHTÉMOC 2,560,787

REGISTRO CIVIL EN DELICIAS 2,657,505

REGISTRO CIVIL EN HIDALGO DEL PARRAL 1,939,465

REGISTRO CIVIL EN OJINAGA 1,271,373

REGISTRO CIVIL EN CAMARGO 1,338,400

DEPARTAMENTO JURÍDICO DEL REGISTRO CIVIL 1,208,280

DEPARTAMENTO DEL REGISTRO ESTATAL DE PERSONAS DEUDORAS
ALIMENTARIAS MOROSAS

639,711

SUBSECRETARÍA DE ASUNTOS POLÍTICOS 11,929,829

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ATENCIÓN A ASUNTOS POLÍTICOS 2,800,519

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ATENCIÓN A ASUNTOS POLÍTICOS ZONA
NORTE

1,727,974

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS ESTRATÉGICOS 4,952,656

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA
PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO

17,563,283

DEPARTAMENTO DEL NOTARIADO 4,396,927

DEPARTAMENTO REGISTRAL 2,707,819

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO ABRAHAM GONZÁLEZ 4,827,075

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO ARTEAGA 179,814

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO BENITO JUÁREZ 4,017,734

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO BRAVOS 21,055,805

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO GUERRERO 2,447,314

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO GALEANA 3,401,000

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO CAMARGO 2,952,497

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO HIDALGO DEL PARRAL 3,407,911

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO JIMÉNEZ 2,466,660

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO MANUEL OJINAGA 1,899,467

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO MINA 199,141



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 181Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO MORELOS 20,649,380

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD DISTRITO RAYÓN 179,814

SUBSECRETARÍA DE TRANSPORTE 115,588,979

DEPARTAMENTO DEL REGISTRO ESTATAL DE TRANSPORTE 3,048,630

OFICINA EL C. DIRECTOR DE TRANSPORTE 1,295,593

DEPARTAMENTO TÉCNICO 2,484,866

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE TRANSPORTE 1,025,501

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE INTEGRADO 3,179,148

DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA 16,462,218

OFICINA EL C. DIRECTOR DE TRANSPORTE ZONA NORTE 2,417,194

DEPARTAMENTO TÉCNICO ZONA NORTE 1,562,169

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE TRANSPORTE ZONA NORTE 1,071,778

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE INTEGRADO ZONA NORTE 900,354

DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA ZONA NORTE 7,317,143

SUBSECRETARÍA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES 9,657,917

COORDINACIÓN DE DESARROLLO MUNICIPAL 6,704,915

DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 3,420,762

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ANÁLISIS MUNICIPAL 1,121,140

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN MUNICIPAL 1,686,073

DEPARTAMENTO DE ASESORAMIENTO E INFORMACIÓN REGIONAL
MUNICIPAL

2,332,089

DEPARTAMENTO PARA EL DESARROLLO REGIONAL MUNICIPAL 1,146,989

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO MUNICIPAL 1,376,361

DEPARTAMENTO DE OPERACIÓN Y GESTIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO
MUNICIPAL

4,420,660

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 3,294,339

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE HACIENDA 1,246,067,755

DEPARTAMENTO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 1,002,533

OFICINA DEL C. DIRECTOR JURÍDICO 9,330,097

DEPARTAMENTO JURÍDICO ADMINISTRATIVO 82,905,104

DEPARTAMENTO JURÍDICO FISCAL 6,781,280

DEPARTAMENTO JURÍDICO LABORAL 1,002,533



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 182  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 9,185,478

DEPARTAMENTO DE ENLACE Y SEGUIMIENTO DEL CONSEJO DE
ARMONIZACIÓN CONTABLE

1,005,373

DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL CONTABLE 123,890,407

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN CONTABLE 2,041,153

COORDINACIÓN DE ARCHIVO 694,220

DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD DE ARCHIVO 1,002,533

DEPARTAMENTO DE ARCHIVO 1,002,533

SUBSECRETARÍA DE INGRESOS 15,234,776

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE INGRESOS 4,249,331

DEPARTAMENTO DE CARRETERAS DE CUOTA 258,142,280

CASETA VILLA AHUMADA (SUECO - VILLA AHUMADA) 13,841,603

CASETA SACRAMENTO (CHIHUAHUA - SACRAMENTO) 15,035,419

CASETA SAUCILLO (DELICIAS - CONCHOS) 8,221,672

CASETA CAMARGO (CONCHOS - CAMARGO) 8,865,048

CASETA JIMÉNEZ (CAMARGO - JIMÉNEZ) 9,858,586

CASETA OJINAGA (CHIHUAHUA - OJINAGA) 94,869,167

CASETA OJO LAGUNA (OJO LAGUNA - FLORES MAGÓN) 4,678,878

CASETA CUAUHTÉMOC (SANTA ISABEL - CUAUHTÉMOC) 11,922,011

CASETA SAVALZA (JIMÉNEZ - SAVALZA) 4,998,835

CASETA GALEANA (FLORES MAGÓN - GALEANA) 5,141,557

CASETA SAMALAYUCA (SAMALAYUCA - SAN GERÓNIMO) 66,159,669

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN 7,281,887

DEPARTAMENTO DE PROCEDIMIENTOS LEGALES 5,301,484

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA FISCAL 25,174,875

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA Y VISITAS DOMICILIARIAS 18,996,593

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA DE DICTÁMENES Y GABINETE 15,360,322

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN 9,895,883

COORDINACIÓN DE COMERCIO EXTERIOR 20,464,185

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE POLÍTICA HACENDARIA 309,258,942

DEPARTAMENTO DE PADRÓN Y CONTROL DE OBLIGACIONES 33,883,920

DEPARTAMENTO DE NOTIFICACIÓN Y COBRANZA 22,301,068



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 183Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN Y PROCESOS ELECTRÓNICOS 6,768,688

COORDINACIÓN DE RECAUDACIONES DE RENTAS 116,414,479

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN AHUMADA 2,280,305

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN ALDAMA 3,068,289

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN ALLENDE 997,095

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN AQUILES SERDÁN 1,166,401

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN ASCENSIÓN 3,851,176

COLECTURÍA PALOMAS - ASCENSIÓN 34,787

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN BACHÍNIVA 1,179,673

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN BALLEZA 1,557,040

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN BATOPILAS 888,673

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN BOCOYNA 2,639,216

COLECTURÍA DE RENTAS CREEL - BOCOYNA 34,787

COLECTURÍA DE RENTAS SAN JUANITO - BOCOYNA 34,787

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN BUENAVENTURA 1,905,350

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN CAMARGO 6,923,617

COLECTURÍA SAN FRANCISCO DE CONCHOS - CAMARGO 34,787

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN CARICHÍ 674,339

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN CASAS GRANDES 1,624,908

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN CORONADO 858,797

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN COYAME 1,159,803

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN CUAUHTÉMOC 13,199,181

COLECTURÍA ÁLVARO OBREGÓN - CUAUHTÉMOC 34,787

COLECTURÍA ANÁHUAC - CUAUHTÉMOC 34,787

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN CUSIHUIRIACHI 1,022,741

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN CHIHUAHUA 63,231,351

RECAUDACIÓN DE RENTAS - CHÍNIPAS 1,082,551

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN DELICIAS 14,523,575

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN DR. BELISARIO DOMÍNGUEZ 861,873

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN EL TULE 891,147

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GALEANA 1,081,269



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 184  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GÓMEZ FARÍAS 614,831

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GRAN MORELOS 819,084

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GUADALUPE - DISTRITO BRAVOS 1,517,868

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GUADALUPE Y CALVO 1,484,178

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GUACHOCHI 2,685,267

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GUAZAPARES / TÉMORIS 1,289,540

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GUERRERO 3,943,126

COLECTURÍA LÓPEZ MATEOS - GUERRERO 34,787

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN HIDALGO DEL PARRAL 15,032,288

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN IGNACIO ZARAGOZA 999,835

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN JANOS 795,261

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN JIMÉNEZ 4,127,038

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN JUÁREZ 95,801,165

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN JULIMES 1,362,834

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN LA CRUZ 1,078,438

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN LÓPEZ 614,831

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN MADERA 3,808,934

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN MANUEL BENAVIDES 1,045,361

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN MATACHÍ 1,126,285

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN MATAMOROS 1,027,033

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN MEOQUI 4,612,281

COLECTURÍA LÁZARO CÁRDENAS - MEOQUI 34,787

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN MORELOS 949,750

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN MORIS 844,988

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN NAMIQUIPA 2,940,043

COLECTURÍA SOTO MÁYNEZ - NAMIQUIPA 34,787

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN NONOAVA 1,183,094

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN NUEVO CASAS GRANDES 8,089,162

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN OCAMPO 699,003

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN OJINAGA 6,203,264

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN PRÁXEDIS G. GUERRERO 1,017,242



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 185Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN RIVA PALACIO 1,478,022

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN ROSALES 1,153,550

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN ROSARIO 1,032,341

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN SAN FRANCISCO DE BORJA 1,124,357

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN SAN FRANCISCO DEL ORO 1,265,073

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN SANTA BÁRBARA 1,238,619

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN GENERAL TRÍAS 1,228,040

RECAUDACIÓN DE RENTAS SATEVÓ 1,260,971

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN SAUCILLO 3,687,041

COLECTURÍA NAICA - SAUCILLO 34,787

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN TEMÓSACHIC 1,033,336

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN URIQUE 951,656

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN URUACHI 950,291

RECAUDACIÓN DE RENTAS EN VALLE DE ZARAGOZA 720,535

SUBSECRETARÍA DE EGRESOS 1,509,961,329

COORDINACIÓN DE ENLACE Y SEGUIMIENTO DE LOS RECURSOS
FEDERALES

4,273,585

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN FINANCIERA 27,059,932

TESORERÍA 11,116,266

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE EGRESOS 1,646,640

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PRESUPUESTO 4,355,591

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 12,198,548

DEPARTAMENTO DE ENTIDADES PARAESTATALES 8,023,996

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN; CONTROL DE PAGOS Y
SEGUIMIENTO FINANCIERO DE INVERSIONES

2,973,531

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL DE PAGOS 9,648,690

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO DE INVERSIONES DE PROGRAMAS
ESTATALES DE INVERSIÓN PÚBLICA

5,484,820

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO DE INVERSIONES DE PROGRAMAS
CONCERTADOS

6,472,946

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN 11,172,657

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES 8,079,439

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE
INVERSIÓN

7,374,352

COORDINACIÓN DE PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS Y SISTEMA DE
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO

4,310,097



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 186  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA Y EVALUACIÓN 3,353,235

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN ORIENTADA A RESULTADOS 1,564,779

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 218,714,919

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y DE SERVICIOS 73,533,934

DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE LA PROPIEDAD ESTATAL 5,936,732

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE ADMINISTRACIÓN 2,442,379

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 684,922,607

DEPARTAMENTO DE PERSONAL 18,164,814

DEPARTAMENTO DE PERSONAL MAGISTERIAL 16,681,428

CENTRO DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO 15,190,403

CONTROL DE PLAZAS 11,906,792

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS 8,652,672

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES 8,782,487

TALLERES GRÁFICOS DEL ESTADO 22,025,547

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE SISTEMAS 13,321,764

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO INFORMÁTICO 22,954,577

DEPARTAMENTO DE SOPORTE TÉCNICO 9,836,412

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE BIENES MUEBLES Y MANTENIMIENTO 6,196,059

DEPARTAMENTO DE BIENES MUEBLES 22,514,639

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO 114,347,157

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 31,879,326

DEPARTAMENTO JURÍDICO 1,023,118

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 15,069,457

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 4,422,372

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 3,337,831

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 2,610,574

COORDINACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES SECTORIZADAS 2,974,297

DEPARTAMENTO DE ORGANIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN 680,984

SUBSECRETARÍA DE MINERÍA, INDUSTRIA Y ENERGÍA 6,219,049

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE INDUSTRIA, PROMOCIÓN Y
DESARROLLO DE PROVEEDORES

1,665,346



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 187Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE MINERÍA 3,590,859

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 718,368

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INDUSTRIA 58,584,958

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO INDUSTRIAL 842,561

DEPARTAMENTO DE EVOLUCIÓN INDUSTRIAL 1,318,714

SUBSECRETARÍA DE INNOVACIÓN COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

5,669,545

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE VINCULACIÓN 24,878,061

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE EMPRENDIMIENTO Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

75,028,332

DEPARTAMENTO DE EMPRENDIMIENTO 4,981,576

DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO Y COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL 3,797,402

DEPARTAMENTO DE EXPORTA PYME 2,068,598

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN EMPRESARIAL 2,997,633

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ECONOMÍA SOCIAL 5,865,766

DEPARTAMENTO DE PROSPECCIÓN 538,031

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE GESTIÓN ESTRATÉGICA Y EFICACIA
INSTITUCIONAL

4,703,589

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 1,103,595

DEPARTAMENTO DE PROCURACIÓN DE FONDOS 1,184,695

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 7,579,691

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS JURÍDICOS 3,344,335

COORDINACIÓN TÉCNICA Y OPERATIVA 8,425,257

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 210,540

OFICINA DEL C. COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO 23,867,511

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 3,694,601

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 33,091,714

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 4,346,386

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 3,039,970

COORDINACIÓN DE INNOVACIÓN Y PLANEACIÓN DE LA POLÍTICA SOCIAL 5,070,810

DEPARTAMENTO DE POLÍTICA Y ENLACE SOCIAL 1,040,173

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN E INVESTIGACIÓN 1,706,473



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 188  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN DE LA
FRONTERA NORTE

21,537,286

DEPARTAMENTO DE COHESIÓN SOCIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 17,289,917

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO HUMANO E INCLUSIÓN 8,492,049

DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIALES 9,439,660

DEPARTAMENTO DE DIAGNÓSTICO SOCIAL 2,589,939

SUBSECRETARÍA DE GRUPOS VULNERABLES Y COHESIÓN SOCIAL 3,164,798

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE GRUPOS VULNERABLES Y PREVENCIÓN A LA
DISCRIMINACIÓN

8,420,651

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A PERSONAS MAYORES 90,867,416

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y
PREVENCIÓN A LA DISCRIMINACIÓN

120,166,357

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE COHESIÓN SOCIAL 18,625,701

DEPARTAMENTO DE CENTROS DE SERVICIOS COMUNITARIOS INTEGRADOS 22,184,405

DEPARTAMENTO DE PARTICIPACIÓN SOCIAL Y COMUNITARIA 8,804,619

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN CIUDADANA 55,845,691

SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO 1,684,670

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DESARROLLO HUMANO 2,975,231

DEPARTAMENTO DE NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y JUVENTUDES 25,625,327

DEPARTAMENTO DE INCLUSIÓN 22,252,821

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO HUMANO 28,195,631

DIRECCIÓN GENERAL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE DESARROLLO
INTEGRAL INFANTIL

33,958,738

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 3,249,417

OFICINA DE LA DIRECCIÓN REGIONALIZADA ZONA NORTE 50,829,221

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y FORMACIÓN PARA CENTROS DE
ATENCIÓN INFANTIL ZONA NORTE

612,570

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE CENTROS DE
ATENCIÓN INFANTIL ZONA NORTE

612,570

DEPARTAMENTO DE LICENCIAS DE OPERACIÓN DE CENTROS DE ATENCIÓN
INFANTIL ZONA NORTE

637,356

OFICINA DE LA DIRECCIÓN REGIONALIZADA ZONA CENTRO 52,675,075

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y FORMACIÓN PARA CENTROS DE
ATENCIÓN INFANTIL ZONA CENTRO

1,003,352

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE CENTROS DE
ATENCIÓN INFANTIL ZONA CENTRO

1,009,483

DEPARTAMENTO DE LICENCIAS DE OPERACIÓN DE CENTROS DE ATENCIÓN
INFANTIL ZONA CENTRO

1,275,454

OFICINA DE LA DIRECCIÓN REGIONALIZADA ZONA SUR 12,251,087



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 189Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y FORMACIÓN PARA CENTROS DE
ATENCIÓN INFANTIL ZONA SUR

691,264

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE CENTROS DE
ATENCIÓN INFANTIL ZONA SUR

473,904

DEPARTAMENTO DE LICENCIAS DE OPERACIÓN DE CENTROS DE ATENCIÓN
INFANTIL ZONA SUR

691,264

SUBSECRETARÍA DE VINCULACIÓN CIUDADANA Y POLÍTICAS PÚBLICAS 92,125,698

COORDINACIÓN DE EVALUACIÓN Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN ESTATAL 2,324,454

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 2,076,818

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE MONITOREO DE PLANES Y PROGRAMAS
SOCIALES

4,363,097

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ACCIÓN TERRITORIAL 12,728,301

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE SALUD 4,840,462

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS JURÍDICOS 665,669

DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y CALIDAD 921,202

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA 454,988

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 1,451,923

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 6,158,860

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 3,653,104

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y CONTROL 1,116,315

DEPARTAMENTO DE ENLACE DE ORGANISMOS PÚBLICOS
DESCENTRALIZADOS Y DESCONCENTRADOS

712,164

COMISIÓN ESTATAL DE LA PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS -
COESPRIS

38,259,095

COMISIÓN ESTATAL DE ATENCIÓN A LAS ADICCIONES 19,960,734

COMISIÓN DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO PARA EL ESTADO DE
CHIHUAHUA

6,520,173

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD MENTAL 6,395,097

CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES 1,310,430

SUBSECRETARÍA DE SALUD 550,670

OFICINA DEL C. DIRECTOR MÉDICO 1,869,704

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN DE PROGRAMAS PRIORITARIOS 3,654,033

SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD 550,670

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 581,932,055



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 190  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 371,297

OFICINA DEL C. COORDINADOR JURÍDICO 2,167,030

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS JURÍDICOS, CONVENIOS Y CONTRATOS 1,635,755

DEPARTAMENTO DE LITIGIOS Y GESTIÓN 2,546,328

DEPARTAMENTO JURÍDICO ZONA NORTE 844,221

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE INFORMÁTICA 4,317,596

OFICINA DEL C. COORDINADOR TÉCNICO 3,493,115

DEPARTAMENTO DE CERTIFICACIÓN, INCORPORACIÓN Y CONTROL
ESCOLAR

6,402,789

DEPARTAMENTO DE ACCIÓN CÍVICO Y SOCIAL 11,858,135

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y PROYECTOS ESPECIALES 12,638,679

COORDINACIÓN ESTATAL DE LA UNIDAD DEL SISTEMA PARA LA CARRERA DE
LAS MAESTRAS Y MAESTROS

2,279,473

SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 4,612,201

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 75,603,502

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 3,757,536

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 15,551,816

DEPARTAMENTO DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 66,141,093

DEPARTAMENTO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS 845,823

OFICINA DEL C. DIRECTOR ESTATAL DE PROFESIONES 1,438,786

DEPARTAMENTO DE REGISTRO ESTATAL 2,546,660

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y VIGILANCIA 2,317,492

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO 1,801,475

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN  Y PRESUPUESTO 4,681,906

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO 2,339,574

DEPARTAMENTO DE VALIDACIÓN Y PLANEACIÓN EDUCATIVA 4,140,142

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 1,782,699

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS BURÓCRATA 2,194,596

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS MAGISTERIO 8,184,497

SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN ZONA NORTE 7,026,908

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y PLANEACIÓN ESTRATÉGICA 2,185,887

SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA 127,544,128

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE EDUCACIÓN BÁSICA 8,285,238



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 191Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN PRIMARIA 1,174,722

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 885,856

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN FÍSICA Y ARTÍSTICAS 2,322,992

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN ESPECIAL 1,014,259

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A PADRES DE FAMILIA 882,262

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN PREESCOLAR 1,448,613

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EDUCATIVO 6,644,633

DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DOCENTE 582,553

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA 598,917

SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2,930,702

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 5,711,320

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 1,602,136

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN SECTORIAL Y CAPACITACIÓN PARA EL
TRABAJO

1,801,045

DEPARTAMENTO DE ENLACE EDUCATIVO 2,623,105

DEPARTAMENTO DE ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS 639,869

ESQUEMA EDUCATIVO MAGISTERIO ESTATAL 6,756,851,990

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 14,478,640

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 13,734,507

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 693,964

SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO 5,995,839

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE LA PROCURADURÍA ESTATAL DE LA DEFENSA
DEL TRABAJO

1,819,506

DEPARTAMENTO DE LA PROCURADURÍA ESTATAL DE LA DEFENSA DEL
TRABAJO ZONA CENTRO - SUR

7,295,805

DEPARTAMENTO DE LA PROCURADURÍA ESTATAL DE LA DEFENSA DEL
TRABAJO ZONA NORTE

4,642,820

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO 2,961,375

DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO ZONA CENTRO - SUR 7,872,029

DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO ZONA NORTE 3,875,911

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN CHIHUAHUA 42,932,587

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN CIUDAD JUÁREZ 44,278,419

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN HIDALGO DE PARRAL 4,367,966



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 192  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN DELICIAS 5,730,504

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN CUAUHTÉMOC 3,777,827

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN NUEVO CASAS GRANDES 3,180,033

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO ESTATAL DE EMPLEO 5,881,212

DEPARTAMENTO DE FOMENTO AL EMPLEO 10,801,795

DEPARTAMENTO DE COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD LABORAL 15,747,840

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE CULTURA 11,412,815

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 422,351

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN CULTURAL 3,367,225

DEPARTAMENTO JURÍDICO 2,156,575

COORDINACIÓN TÉCNICA 1,396,418

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 83,132,202

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 3,554,117

DEPARTAMENTO DE CONTROL, INFORMACIÓN Y SEGUIMIENTO 1,965,056

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACIÓN DE PAGOS 4,140,856

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 2,305,960

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO 5,987,275

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 2,173,503

DEPARTAMENTO DE SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS 726,549

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE PATRIMONIO CULTURAL 4,129,079

DEPARTAMENTO DE CULTURAS ÉTNICAS Y DIVERSIDAD 3,445,216

DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL 1,419,615

DEPARTAMENTO DE MUSEOS 18,301,737

DEPARTAMENTO DE ARCHIVO HISTÓRICO 1,002,431

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL 47,473,504

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y DESARROLLO ARTÍSTICO 12,608,713

DEPARTAMENTO DE LA ORQUESTA FILARMÓNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

22,434,192

DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS Y FOMENTO A LA LECTURA Y LA
ESCRITURA

8,769,376

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO Y PÚBLICOS ESPECÍFICOS 4,449,236

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y LOGÍSTICA 509,189



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 193Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL CULTURAL ZONA NORTE 3,615,143

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO CULTURAL 9,303,244

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y PROGRAMACIÓN CULTURAL 6,470,206

DEPARTAMENTO DE FOMENTO A LA LECTURA ZONA NORTE 2,647,818

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN CULTURAL E
INDUSTRIAS CREATIVAS

8,920,850

DEPARTAMENTO DE PROGRAMA EDITORIAL 509,189

DEPARTAMENTO DE CINEMATOGRAFÍA Y COMISIÓN FÍLMICA 618,277

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 690,420,779

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS JURÍDICOS 1,070,849

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 1,045,079

SUBSECRETARÍA DE CONSTRUCCIÓN E INFRAESTRUCTURA 1,660,151

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE CAMINOS 121,177,474

DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIÓN DE CAMINOS 1,269,322

DEPARTAMENTO DE CONSERVACIÓN DE CAMINOS 806,781

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS 2,088,855

DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 6,011,273

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 5,607,586

DEPARTAMENTO DE APOYO A MUNICIPIOS 25,565,183

SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y NORMATIVIDAD 1,618,224

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 78,371,506

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ATENCIÓN A AUDITORÍAS Y CONTRATACIONES 2,722,575

COORDINACIÓN DE PROYECTOS 1,628,618

SCOP - GASTOS DEL SECTOR 38,664,152

SCOP - MANTENIMIENTO MENOR CARRETERAS DE CUOTA 13,086,276

SCOP - CARRETERAS ALIMENTADORAS 8,991,340

SCOP - APOYO A MUNICIPIOS 49,092,666

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 9,995,171

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS JURÍDICOS 4,799,838

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 46,567,553



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 194  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

DELEGACIÓN DE DESARROLLO URBANO EN CIUDAD CUAUHTÉMOC 2,390,428

DELEGACIÓN DE DESARROLLO URBANO EN CIUDAD DELICIAS 2,275,894

DELEGACIÓN DE DESARROLLO URBANO EN CIUDAD HIDALGO DEL PARRAL 1,838,816

DELEGACIÓN DE DESARROLLO URBANO EN CIUDAD JUÁREZ 5,822,050

DELEGACIÓN DE DESARROLLO URBANO EN CIUDAD NUEVO CASAS
GRANDES

1,040,299

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO 5,988,922

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN URBANA Y REGIONAL 11,917,599

DEPARTAMENTO DE REGULARIZACIÓN DEL SUELO URBANO 10,145,119

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ECOLOGÍA 30,891,455

DEPARTAMENTO DE ORDENAMIENTO ECOLÓGICO E IMPACTO AMBIENTAL 3,949,211

DEPARTAMENTO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN 3,588,427

DEPARTAMENTO DE VIDA SILVESTRE 3,625,539

DEPARTAMENTO DE FORESTACIÓN Y REFORESTACIÓN DE ZONAS URBANAS
Y SUBURBANAS

1,994,977

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE CATASTRO 14,416,645

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN Y GESTIÓN CATASTRAL 1,419,827

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA 1,077,000

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE DESARROLLO RURAL 20,318,730

SECRETARIA TÉCNICA 2,011,283

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICOS 1,463,388

DEPARTAMENTO JURÍDICO 6,693,362

SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,896,726

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE AGRONEGOCIOS 58,403,079

DEPARTAMENTO DE COMERCIALIZACIÓN 1,481,124

DEPARTAMENTO DE AGROINDUSTRIA 809,144

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DESARROLLO FORESTAL Y RECURSOS
NATURALES

1,682,497

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN FORESTAL 11,232,882

DEPARTAMENTO DE CONSERVACIÓN FORESTAL 91,055,593

DEPARTAMENTO DE USO SUSTENTABLE DEL AGUA 50,711,736

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DESARROLLO AGROPECUARIO 609,053,577



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 195Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 152,773,566

DEPARTAMENTO DE GANADERÍA 48,658,882

DEPARTAMENTO DE MECANIZACIÓN 234,413,533

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE FINANCIAMIENTO Y GESTIÓN DE RIESGOS 1,399,097

DEPARTAMENTO DE FINANCIAMIENTO 26,591,912

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE RIESGOS 21,520,339

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 17,183,717

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 4,968,242

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 16,725,571

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN 3,691,553

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y ESTADÍSTICA 4,062,725

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DE RESIDENTES 36,478,085

INFRAESTRUCTURA RURAL 17,077,444

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 39,650,034

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 6,708,455

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL TÉCNICA DE COORDINACIÓN,
VIGILANCIA Y COMUNICACIÓN

16,169,156

REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA EN CD.
JUÁREZ

2,119,049

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA 1,833,711

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ESTRATEGIAS DE MEJORA REGULATORIA 5,423,039

DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA REGULATORIA 748,564

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 15,008,164

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 3,372,237

DEPARTAMENTO DE ARCHIVOS 603,484

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 3,853,658

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 3,391,858

SUBSECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS, CONTRATACIONES PÚBLICAS Y
DE RESPONSABILIDADES

8,107,489

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS 693,964

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS 956,253

DEPARTAMENTO DE CONTROVERSIAS EN CONTRATACIONES PÚBLICAS 1,605,738



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 196  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD EN CONTRATACIONES PÚBLICAS 2,129,547

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE RESPONSABILIDADES 1,135,670

DEPARTAMENTO DE SUBSTANCIACIÓN 2,735,754

DEPARTAMENTO DE RESOLUCIONES 4,148,335

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE TRANSPARENCIA Y GESTIÓN DE LA
INFORMACIÓN GUBERNAMENTAL

1,946,572

DEPARTAMENTO DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA 585,284

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN Y GESTIÓN DE INFORMACIÓN
GUBERNAMENTAL

751,359

DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO EN MATERIA DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

730,191

SUBSECRETARÍA DE BUEN GOBIERNO 5,673,775

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE NORMATIVIDAD E INNOVACIÓN
INSTITUCIONAL

1,106,429

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS E INNOVACIÓN JURÍDICA 1,583,083

DEPARTAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y PROCESOS 1,148,085

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN 1,601,340

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE CONTROL INTERNO Y
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN PÚBLICA

1,792,645

DEPARTAMENTO DE CONTROL INTERNO 1,350,562

DEPARTAMENTO DE CULTURA INSTITUCIONAL Y ÉTICA PÚBLICA 1,499,831

SUBSECRETARÍA DE FISCALIZACIÓN 5,334,788

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍAS DE CUMPLIMIENTO Y APOYO NORMATIVO 1,243,022

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL 1,534,604

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍAS ESTATALES A 2,297,032

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍAS EXTERNAS 1,134,342

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍAS ESTATALES B 2,027,146

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE AUDITORÍA DE PROGRAMAS DE
INVERSIÓN

1,135,843

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA AL EJERCICIO DEL RECURSO FEDERAL 1,912,052

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA DE OBRA PÚBLICA 3,189,459

SUBSECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO 4,603,439

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE ANÁLISIS ESTRATÉGICO Y
EVOLUCIÓN PATRIMONIAL

1,184,429

DEPARTAMENTO DE EVOLUCIÓN PATRIMONIAL 1,950,730

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE DENUNCIAS E INVESTIGACIONES 2,005,729



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 197Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

DEPARTAMENTO DE DENUNCIAS E INVESTIGACIÓN 4,980,060

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

DESPACHO DEL C. FISCAL GENERAL DEL ESTADO 132,060,880

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 659,078

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ANÁLISIS FINANCIERO 16,210,708

COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS 6,393,370

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE ASESORÍA JURÍDICA 29,991,291

DEPARTAMENTO DEL REGISTRO ESTATAL DE VÍCTIMAS 1,975,406

DEPARTAMENTO DEL FONDO ESTATAL 3,052,489

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS ZONA NORTE 14,587,562

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS ZONA CENTRO 17,993,340

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS ZONA SUR 5,921,449

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS ZONA OCCIDENTE 3,569,618

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS ZONA NOROESTE 2,008,540

CENTRO ESTATAL DE MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE
CONTROVERSIAS EN MATERIA PENAL

9,204,579

DEPARTAMENTO DEL CENTRO ESTATAL DE MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS EN MATERIA PENAL ZONA NORTE

7,764,662

DEPARTAMENTO DEL CENTRO ESTATAL DE MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS EN MATERIA PENAL ZONA CENTRO

11,625,095

DEPARTAMENTO DEL CENTRO ESTATAL DE MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS EN MATERIA PENAL ZONA SUR

3,315,835

DEPARTAMENTO DEL CENTRO ESTATAL DE MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS EN MATERIA PENAL ZONA OCCIDENTE

4,499,666

DEPARTAMENTO DEL CENTRO ESTATAL DE MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS EN MATERIA PENAL ZONA NOROESTE

580,908

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y RELACIONES
PÚBLICAS

5,631,434

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN 4,985,572

DEPARTAMENTO DE DISEÑO 1,855,147

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 7,554,776

DEPARTAMENTO DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA 18,468,777

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE APLICACIONES 7,788,107

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 2,732,265

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE COORDINACIÓN DE LOS CENTROS
DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES

36,201,845

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 13,735,514



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 198  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD OPERATIVA 5,176,812

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 61,841,573

DEPARTAMENTO DE PERSONAL 3,790,325

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE NÓMINAS 8,003,619

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS 2,628,497

DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL 3,624,569

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL DE PAGOS 4,719,262

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y RECURSOS MATERIALES 40,258,750

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS Y ADQUISICIONES 7,684,314

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES 46,273,111

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES,
FONDOS Y FIDEICOMISOS

6,060,287

DEPARTAMENTO DE FONDOS Y FIDEICOMISOS 4,366,584

DEPARTAMENTO DE ENAJENACIÓN DE BIENES 11,797,767

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS
PRODUCTIVOS

4,347,425

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DEL CENTRO ESTATAL DE
INFORMACIÓN, ANÁLISIS Y ESTADÍSTICA CRIMINAL

9,557,233

COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN EN ESTRUCTURAS DELINCUENCIALES 5,127,847

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INTEGRACIÓN Y EVALUACIÓN DE
INFORMACIÓN DELICTIVA

4,612,322

DEPARTAMENTO DE INTEGRACIÓN Y EVALUACIÓN 31,283,160

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN ESTATAL 15,455,654

DEPARTAMENTO DE CARTOGRAFÍA 1,527,386

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ANÁLISIS DE EVIDENCIA DIGITAL E
INFORMÁTICA FORENSE

2,119,811

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA FORENSE 6,743,884

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DELICTIVO 6,817,201

DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN CIBERNÉTICA 5,566,240

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ESTADÍSTICA CRIMINAL 2,623,365

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA DELICTIVA, PROCESAL Y JUDICIAL 2,311,855

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO ESTADÍSTICO Y COORDINACIÓN
INTERINSTITUCIONAL

6,027,504

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DEL DELITO Y GEOREFERENCIACIÓN 2,222,198

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL JURÍDICO 22,285,200



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 199Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICO ADMINISTRATIVOS,
CIVILES Y FAMILIARES

13,046,503

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ASUNTOS PENALES Y AMPARO 13,217,632

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE EXTINCIÓN DE DOMINIO 4,736,780

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 25,125,708

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN ZONA NORTE 245,956,263

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN ZONA CENTRO 549,324,902

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN ZONA SUR 152,457,862

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN ZONA
OCCIDENTE

130,435,328

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN ZONA
NOROESTE

48,784,038

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE LA AEI EN FISCALÍAS
ESPECIALIZADAS

8,390,431

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE LA AEI EN FISCALÍA
ESPECIALIZADA EN INVESTIGACIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS
HUMANOS Y DESAPARICIÓN FORZADA

32,923,007

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE LA AEI EN FISCALÍA
ESPECIALIZADA EN OPERACIONES ESTRATÉGICAS

31,102,183

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE LA AEI EN FISCALÍA
ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS DEL DELITO POR
RAZONES DE GÉNERO Y A LA FAMILIA

89,974,777

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE LA AEI EN FISCALÍA
ESPECIALIZADA EN CONTROL, ANÁLISIS Y EVALUACIÓN

9,771,398

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE SERVICIOS PERICIALES Y CIENCIAS
FORENSES

9,271,094

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DE PERITAJE ESTRATÉGICO 2,201,267

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PERICIALES Y CIENCIAS FORENSES ZONA
NORTE

94,515,144

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PERICIALES Y CIENCIAS FORENSES ZONA
CENTRO

127,953,366

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PERICIALES Y CIENCIAS FORENSES ZONA
SUR

38,301,999

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PERICIALES Y CIENCIAS FORENSES ZONA
OCCIDENTE

34,085,623

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PERICIALES Y CIENCIAS FORENSES ZONA
NOROESTE

9,543,513

FISCALÍA DE DISTRITO ZONA NORTE 256,667,042

FISCALÍA DE DISTRITO ZONA CENTRO 222,833,828

FISCALÍA DE DISTRITO ZONA SUR 85,218,187

FISCALÍA DE DISTRITO ZONA OCCIDENTE 93,186,521

FISCALÍA DE DISTRITO ZONA NOROESTE 46,377,208

OFICINA DEL C. FISCAL ESPECIALIZADO EN OPERACIONES ESTRATÉGICAS 46,278,517



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 200  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

FISCALÍA ESPECIALIZADA EN INVESTIGACIÓN DE VIOLACIONES A LOS
DERECHOS HUMANOS Y DESAPARICIÓN FORZADA

32,205,731

UNIDAD DE ATENCIÓN Y RESPUESTA A ORGANISMOS DE DERECHOS
HUMANOS

3,936,285

COMISIÓN LOCAL DE BÚSQUEDA 33,409,287

UNIDAD DE PROTECCIÓN A PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS
HUMANOS Y PERIODISTAS DEL ESTADO

11,229,063

OFICINA DEL C. FISCAL ESPECIALIZADO EN CONTROL, ANÁLISIS Y
EVALUACIÓN

24,889,604

OFICINA DEL C. DIRECTOR DEL CENTRO ESTATAL DE EVALUACIÓN Y
CONTROL DE CONFIANZA

7,804,287

DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN 1,166,285

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DE INTEGRACIÓN 30,407,601

DEPARTAMENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA SALUD 1,914,386

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INSPECCIÓN INTERNA 23,233,780

OFICINA DEL C. FISCAL ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS
DEL DELITO POR RAZONES DE GÉNERO Y A LA FAMILIA

15,070,728

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS
DEL DELITO POR RAZONES DE GÉNERO Y A LA FAMILIA ZONA NORTE

89,830,482

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS
DEL DELITO POR RAZONES DE GÉNERO Y A LA FAMILIA ZONA CENTRO

82,995,215

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS
DEL DELITO POR RAZONES DE GÉNERO Y A LA FAMILIA ZONA SUR

17,988,739

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS
DEL DELITO POR RAZONES DE GÉNERO Y A LA FAMILIA ZONA OCCIDENTE

18,258,470

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS
DEL DELITO POR RAZONES DE GÉNERO Y A LA FAMILIA ZONA NOROESTE

5,183,738

OFICINA DEL C. FISCAL ESPECIALIZADO EN DELITOS ELECTORALES 134,632

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE COMUNICACIÓN 11,024,997

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y ENLACE 1,189,710

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 18,923,107

DEPARTAMENTO JURÍDICO ADMINISTRATIVO 1,851,161

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 1,020,282

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE COMUNICACIÓN 5,161,614

DEPARTAMENTO DE REDES Y MULTIMEDIA 2,513,968

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INFORMACIÓN 877,650

DEPARTAMENTO DE CALIDAD DE CONTENIDOS 3,403,807

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE COMUNICACIÓN ZONA NORTE 864,038



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 201Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PROYECTOS 940,359

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS E INFORMACIÓN 1,452,049

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE IMAGEN GUBERNAMENTAL 914,194

DEPARTAMENTO DE DISEÑO 115,420,380

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE MEDIOS 1,321,282

DEPARTAMENTO DE RADIO Y TELEVISIÓN 5,561,006

DEPARTAMENTO DE PRENSA 1,075,805

DEPARTAMENTO DE FOTOGRAFÍA 1,659,820

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

OFICINA ESTATAL DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES EN CUAUHTÉMOC

1,260,178

OFICINA ESTATAL DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES EN CHIHUAHUA

23,228,834

OFICINA ESTATAL DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES EN DELICIAS

1,254,286

OFICINA ESTATAL DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES EN CD. JUÁREZ

17,735,838

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 99,299,471

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 3,856,539

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL JURÍDICO 3,138,857

DEPARTAMENTO DE LITIGIO 485,863

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO A PROCESOS PENALES 775,676

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN JURÍDICA 775,676

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL 5,541,267

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN 1,284,224

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN DIGITAL 712,164

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN MEDIÁTICA 1,210,674

DEPARTAMENTO DE ENLACES DE VINCULACIÓN INTERNA 712,164

DEPARTAMENTO DE DISEÑO 775,676

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE NORMATIVIDAD 1,935,583

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN, REVISIÓN Y ANÁLISIS NORMATIVO 1,487,841



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 202  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA INTERNA 775,676

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS 1,479,751

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE LOGÍSTICA 463,542,446

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ASUNTOS INTERNACIONALES 3,401,939

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DEL CENTRO DE COMANDO, CÓMPUTO,
CONTROL, COORDINACIÓN, CONTACTO CIUDADANO, CALIDAD Y
COMUNICACIONES, INTELIGENCIA ARTIFICIAL (C7-IA)

14,077,230

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OPERACIONES Y GESTIÓN DE EMERGENCIAS 634,058

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE EMERGENCIAS 26,804,201

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DE SUBCENTROS CENTINELA 773,336

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INFORMACIÓN Y CALIDAD 634,058

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA 1,083,794

DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN 485,863

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS 485,863

OFICINA DEL C. SECRETARIO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PÚBLICA

552,449,191

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 1,238,739

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL 2,611,905

DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE INFORMACIÓN DE SEGURIDAD 1,730,302

DEPARTAMENTO JURÍDICO 775,676

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 2,038,288

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN, CONTROL DE RECURSOS Y
PROGRAMAS FEDERALES

1,842,569

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FEDERALES 1,110,935

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y LICITACIONES 2,509,219

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA 1,274,965

OFICINA DEL C. SUBSECRETARIO DE ESTADO MAYOR 104,342,774

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ANÁLISIS TÁCTICO 1,326,346

SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS ESTRATÉGICOS EN IDENTIFICACIÓN DE
OBJETIVOS PRIORITARIOS

804,300

SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS TÁCTICO EN REDES DE VÍNCULOS 509,939

SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS OPERATIVO PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN
AL DELITO

876,753

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE OPERACIONES ESPECIALES 15,663,916

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OPERACIONES ESPECIALES ZONA RURAL 1,745,541



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 203Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OPERACIONES ESPECIALES ZONA NORTE 2,361,046

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OPERACIONES ESPECIALES ZONA CENTRO
SUR

1,791,611

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OPERACIONES ESPECIALES PARA LA
RECUPERACIÓN DE VÍCTIMAS

634,058

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA EN
DELITOS PRIORITARIOS

7,715,858

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE DELITOS PRIORITARIOS 634,058

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE CAMPO 634,058

SUBSECRETARÍA DE MOVILIDAD DEL ESTADO 102,728,665

OFICINA DEL C. DIRECTOR OPERATIVO 1,537,357

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA CÍVICA 12,865,367

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE DELEGACIONES 201,796,686

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE MOVILIDAD Y CULTURA VIAL 11,939,128

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA 15,404,381

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE LICENCIAS 74,279,126

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN VIAL 5,140,001

OFICINA DEL C. SUBSECRETARIO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y
PREVENCIÓN DEL DELITO

14,191,453

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE VINCULACIÓN Y PROXIMIDAD SOCIAL 6,340,329

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN 1,056,509

DEPARTAMENTO DE PROXIMIDAD SOCIAL 1,488,575

OFICINA DEL C. DIRECTOR DEL CENTRO ESTATAL DE PREVENCIÓN SOCIAL
DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA

5,207,014

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN ZONA NORTE 5,062,808

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN ZONA CENTRO SUR 4,902,824

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN ZONA OCCIDENTE 693,964

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE CONSEJOS DE PREVENCIÓN SOCIAL DE LA
VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA

2,917,574

DEPARTAMENTO DE CONSEJOS DE PREVENCIÓN 1,138,494

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE MODELOS DE INTERVENCIÓN MUNICIPAL Y
COLABORACIÓN MULTISECTORIAL

3,568,600

DEPARTAMENTO DE INTERVENCIÓN MUNICIPAL 2,977,723

DEPARTAMENTO DE CANALIZACIÓN Y SEGUIMIENTO MULTISECTORIAL 2,370,196

OFICINA DEL C. SUBSECRETARIO DE INTELIGENCIA Y ANÁLISIS POLICIAL 17,758,896

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INTELIGENCIA Y ANÁLISIS ESTRATÉGICO 5,144,539



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 204  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

DEPARTAMENTO DE INTELIGENCIA 712,164

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS ESTRATÉGICO 1,227,258

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INVESTIGACIÓN CIBERNÉTICA Y
OPERACIONES TECNOLÓGICAS

1,471,981

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN CIBERNÉTICA 1,256,120

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES TECNOLÓGICAS 1,855,453

DEPARTAMENTO DE POLICÍA CIBERNÉTICA 4,986,843

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INTELIGENCIA OPERATIVA Y ANÁLISIS TÁCTICO 1,479,751

DEPARTAMENTO DE INTELIGENCIA OPERATIVA EN PREVENCIÓN DEL DELITO 866,156

DEPARTAMENTO DE INTELIGENCIA OPERATIVA EN SEGUIMIENTO DEL DELITO 785,903

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INTELIGENCIA DE LOS CENTROS DE
REINSERCIÓN SOCIAL

550,670

DEPARTAMENTO DE PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 712,164

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN E INTELIGENCIA 485,863

OFICINA DEL C. SUBSECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN 109,808,610

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 6,417,866

DEPARTAMENTO DE PERSONAL 6,007,559

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE NÓMINAS 14,987,818

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS 4,086,801

DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL 3,924,146

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL DE PAGOS 5,242,224

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y RECURSOS MATERIALES 5,878,024

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS Y ADQUISICIONES 7,717,279

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES 96,488,643

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE FONDOS Y
FIDEICOMISOS

1,439,561

DEPARTAMENTO DE FONDOS Y FIDEICOMISOS 1,220,712

SUBSECRETARÍA DE PLATAFORMA CENTINELA 963,261,861

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA 2,060,796

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA CIVIL Y EQUIPAMIENTO 1,707,075

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIONES Y REDES 2,396,800

DEPARTAMENTO DE VIDEO VIGILANCIA 2,729,128

DEPARTAMENTO DE TELEFONÍA 2,125,186



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 205Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

OFICINA DEL C DIRECTOR DE INGENIERÍA Y DESARROLLO 2,060,796

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y CIENCIAS DE DATOS 2,523,914

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 2,252,066

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y DISEÑO 1,815,755

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE SOPORTE TÉCNICO 2,610,511

DEPARTAMENTO DE TELECOMUNICACIONES 2,711,101

DEPARTAMENTO DE APLICACIONES Y SISTEMAS OPERATIVOS 2,461,800

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS 2,378,773

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS 2,060,796

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD INFORMÁTICA 2,143,386

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 2,064,923

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE GESTIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL 2,060,796

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE RECURSOS 2,776,101

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS Y GESTIÓN DE RECURSOS 2,396,800

DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD TÉCNICA 2,288,120

SUBSECRETARÍA DE ASUNTOS INTERNOS 9,502,746

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN 775,676

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INVESTIGACIÓN INTERNA 1,479,751

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN INTERNA 1,318,119

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INTEGRACIÓN 1,479,751

DEPARTAMENTO DE INTEGRACIÓN 793,703

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DERECHOS HUMANOS, ANTISOBORNO,
TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

1,479,751

DEPARTAMENTO DE DERECHOS HUMANOS 775,676

DEPARTAMENTO DE ANTISOBORNO 775,676

DEPARTAMENTO DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 775,676

SUBSECRETARÍA DE ESPECIALIZACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN POLICIAL 3,760,445

DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR 1,652,522

DEPARTAMENTO DE PROFESIONALIZACIÓN 775,676

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN GENERAL 4,158,602

OFICINA DEL C. DIRECTOR DEL INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 27,682,921

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DEL INSTITUTO ESTATAL DE
SEGURIDAD PÚBLICA

6,023,330



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 206  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

DEPARTAMENTO ACADÉMICO 4,223,029

DEPARTAMENTO DE POSGRADO 689,959

SUBSECRETARÍA DE DESPLIEGUE POLICIAL 57,324,986

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN ESTRATÉGICA Y
OPERATIVA

10,506,654

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE ARMAMENTO Y EQUIPO 71,274,027

OFICINA DEL C. DIRECTOR OPERATIVO ZONA NORTE 133,264,516

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN REGIONAL ZONA NORTE 148,416,021

OFICINAL DEL C. DIRECTOR OPERATIVO ZONA CENTRO SUR 100,586,663

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN REGIONAL ZONA CENTRO SUR 325,564,916

OFICINA DEL C. DIRECTOR OPERATIVO ZONA OCCIDENTE 43,716,621

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN REGIONAL ZONA OCCIDENTE 17,198,296

DEPARTAMENTO DE LA COORDINACIÓN DE ZONAS RURALES 77,189,801

OFICINAL DEL C. DIRECTOR DE SEGURIDAD BANCARIA COMERCIAL E
INDUSTRIAL

107,927,983

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD PRIVADA 485,863

SUBSECRETARÍA DEL SISTEMA PENITENCIARIO, PREVENCIÓN Y
REINSERCIÓN SOCIAL

19,713,478

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN ESTATAL DE INFORMACIÓN
PENITENCIARIA

16,263,927

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES 1,043,862

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE REINSERCIÓN SOCIAL 4,156,937

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN SOCIAL Y SERVICIOS POSTPENALES 1,556,406

DEPARTAMENTO TÉCNICO EN REINSERCIÓN SOCIAL 422,351

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS JUDICIALES 4,315,203

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y PREVENCIÓN SOCIAL 20,779,578

DEPARTAMENTO DE AMPAROS Y TRASLADOS 422,351

DEPARTAMENTO JURÍDICO Y NORMATIVIDAD 422,351

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE CENTROS DE REINSERCIÓN SOCIAL 5,351,470

CERESO NO. 1 173,846,702

CERESO NO. 2 55,526,276

CERESO NO. 3 190,838,858

CERESO NO. 4 23,487,166

CERESO NO. 5 10,357,622



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 207Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

CERESO PRODUCTIVO NO. 6 485,863

CERESO NO. 7 24,114,739

CERESO NO. 8 16,062,524

CERESO NO. 9 12,086,535

CERESO FEMENIL NO. 1 91,906,676

CERESO FEMENIL NO. 2 17,762,034

CENTRO ESPECIALIZADO DE REINSERCIÓN SOCIAL PARA ADOLESCENTES
NO. 2

13,219,382

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE CERTIFICACIÓN DE CENTROS
PENITENCIARIOS

550,670

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO 422,351

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE LA POLICÍA PROCESAL 88,883,395

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE LA COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y
CUSTODIA PENITENCIARIA

458,518,163

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE RELACIONES PÚBLICAS 8,322,904

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 544,774

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 1,682,166

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 8,117,512

DEPARTAMENTO JURÍDICO 2,467,133

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE GIRAS Y LOGÍSTICA 2,701,558

DEPARTAMENTO DE GIRAS Y GESTIONES 2,138,824

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA Y OPERACIÓN 2,016,551

DEPARTAMENTO DE PLANTA FÍSICA Y MONTAJES 29,681,884

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE VINCULACIÓN, EVENTOS Y SERVICIOS
INTERINSTITUCIONALES

4,936,902

DEPARTAMENTO DE EVENTOS 28,504,627

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS INTERINSTITUCIONALES 6,220,348

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN 11,748,647

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE TURISMO 38,191,173

COORDINACIÓN TÉCNICA OPERATIVA 1,130,413

COORDINACIÓN JURÍDICA 3,090,969

SUBSECRETARÍA DE TURISMO 3,289,757



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 208  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

DEPARTAMENTO DE REPRESENTACIÓN FRONTERIZA 1,393,942

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN TURÍSTICA 1,192,437

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA TURÍSTICA 2,169,529

DEPARTAMENTO AL IMPULSO AL FINANCIAMIENTO E INVERSIONES
TURÍSTICAS

1,140,812

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN Y COORDINACIÓN REGIONAL 2,432,398

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PROMOCIÓN TURÍSTICA 1,511,118

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN Y ATENCIÓN TURÍSTICA 4,795,482

DEPARTAMENTO DE MARKETING TURÍSTICO 5,920,668

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE CALIDAD TURÍSTICA 1,105,590

DEPARTAMENTO DE CERTIFICACIÓN TURÍSTICA 3,246,853

DEPARTAMENTO DE CAPACITACIÓN Y CULTURA TURÍSTICA 3,904,560

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE GESTIÓN TURÍSTICA 9,056,940

DEPARTAMENTO DE IMPULSO A PROGRAMAS INSTITUCIONALES 12,111,169

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INTELIGENCIA TURÍSTICA 1,716,108

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DESARROLLO DE PRODUCTO TURÍSTICO 1,033,590

DEPARTAMENTO DE COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTO TURÍSTICO 4,456,060

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN DE PRODUCTO TURÍSTICO 3,126,262

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 13,659,462

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 1,898,077

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 774,391

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,064,482

DEPARTAMENTO DE SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL 989,149

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

OFICINA DEL C. SECRETARIO DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 5,961,711

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OPERACIÓN REGIONAL 29,728,755

DEPARTAMENTO DE OPERACIÓN Y SEGUIMIENTO REGIONAL 29,746,149

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN REGIONAL 1,910,912

DEPARTAMENTO DE FOMENTO A LA PRODUCCIÓN FAMILIAR 29,912,357

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 27,238,489

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 2,719,825

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 5,488,539



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 209Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 14,778,770

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y SEGUIMIENTO 2,733,737

DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA SOCIAL 8,121,521

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DERECHOS INDÍGENAS 8,355,683

DEPARTAMENTO DE PARTICIPACIÓN INDÍGENA E INTERCULTURALIDAD 1,223,097

DEPARTAMENTO DE COMUNIDADES INDÍGENAS URBANAS 6,241,501

COORDINACIÓN DE DIFUSIÓN Y TRANSVERSALIDAD 6,631,999

DEPARTAMENTO DE DIFUSIÓN 1,064,482

DEPARTAMENTO DE TRANSVERSALIDAD 1,478,074

COORDINACIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO 4,950,867

DEPARTAMENTO DE ARTICULACIÓN ESTRATÉGICA 1,573,953

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,130,059

COORDINACIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 6,837,039

DEPARTAMENTO DE ARMONIZACIÓN LEGISLATIVA 1,695,539

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS NORMATIVOS 2,249,775

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE POLÍTICA DIGITAL 2,622,972

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 94,034,634

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INNOVACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

5,792,431

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y ESTRATEGIAS DIGITALES 27,601,413

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA AVANZADA 3,535,449

DEPARTAMENTO DE TELEFONÍA Y SERVICIOS ELECTRÓNICOS 5,320,717

DEPARTAMENTO DE REDES Y SEGURIDAD 38,146,078

DEPARTAMENTO DE CENTRO DE DATOS Y CIBERSEGURIDAD 118,240,765

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

OFICINA DEL C. CONSEJERO JURÍDICO DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 4,975,194

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL DE LA CONSEJERÍA JURÍDICA 1,397,170

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN 1,989,476

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 1,245,615

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE LO CONTENCIOSO 1,841,929

DEPARTAMENTO DE ACCIONES DE INCONSTITUCIONALIDAD Y
CONTROVERSIAS CONSTITUCIONALES

774,391



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 210  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

DEPARTAMENTO DE AMPAROS 774,391

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS CIVILES, PENALES Y ADMINISTRATIVOS 774,391

OFICINA. DEL C. DIRECTOR DE ASESORÍA E INSTRUMENTOS NORMATIVOS 1,663,485

DEPARTAMENTO DE DECRETOS Y REGLAMENTOS 774,391

DEPARTAMENTO DE ASESORÍAS A DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 774,391

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 767,400

DEPARTAMENTO DE CONSEJO ESCOLAR DE PARTICIPACIÓN SOCIAL Y
ATENCIÓN A PADRES DE FAMILIA

454,000

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN INICIAL 12,786,976

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN PREESCOLAR 489,350

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE EDUCACIÓN PRIMARIA 74,789,172

DEPARTAMENTO DE APOYO TÉCNICO A LA SUPERVISIÓN ESCOLAR 32,067,063

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS ACADÉMICOS 1,412,071

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 1,200,000

DEPARTAMENTO ACADÉMICO Y DE OPERACIÓN EDUCATIVA 10,937,925

DEPARTAMENTO DE SECUNDARIAS GENERALES 37,275,504

DEPARTAMENTO DE SECUNDARIAS TÉCNICAS 36,998,594

DEPARTAMENTO DE TELESECUNDARIAS 356,000

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y ACCIONES
TRANSVERSALES

189,105

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN INDÍGENA, MIGRANTE Y MENONITA 11,125,825

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN ESPECIAL 358,000

DEPARTAMENTO DE DIAGNÓSTICO PARA ALUMNOS DE EDUCACIÓN BÁSICA 3,208,168

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN FÍSICA Y ACCIONES TRANSVERSALES 2,133,600

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE SERVICIOS REGIONALES 282,000

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS REGIONALES ZONA NORTE 1,132,496

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS REGIONALES ZONA CENTRO 1,056,630

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS REGIONALES ZONA SUR 1,007,665

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS REGIONALES ZONA OCCIDENTE 407,640

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 659,232

SUBDIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 450,954

DEPARTAMENTO DE MICROPLANEACIÓN 22,459,858



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 211Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

SUBDIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO 48,900

DEPARTAMENTO DE LIBROS DE TEXTO 11,776,356

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 708,133,637

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 10,607,142

DEPARTAMENTO DE SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA DE LOS
TRABAJADORES DE APOYO Y ASISTENCIA A LA EDUCACIÓN BÁSICA Y
PROMOCIÓN ESCALAFONARIA

1,131,500

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS E INGRESOS PROPIOS 25,804,667

DEPARTAMENTO DE PAGOS Y BECAS 19,000,800

OFICINA EL C. DIRECTOR JURÍDICO 295,001

DEPARTAMENTO DE TRÁMITES ADMINISTRATIVOS 157,300

DEPARTAMENTO ACADÉMICO 32,145,188

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 16,604,491,737

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 721,985

OFICINA DEL C. RECTOR 27,899,735

SECRETARIA TÉCNICA 1,186,880

DEPARTAMENTOS DE ASUNTOS INTERINSTITUCIONALES 1,572,226

ABOGADO GENERAL 1,000,363

DEPARTAMENTO JURÍDICO 1,742,695

SECRETARÍA ACADÉMICA 56,582,918

DIRECCIÓN DE CARRERAS 114,543,505

DEPARTAMENTO PSICOPEDAGÓGICO 28,691,068

DEPARTAMENTO DE LABORATORIOS 3,121,858

SUBDIRECCIÓN DE DESARROLLO ESTUDIANTIL 1,009,753

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES 1,731,345

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS 1,599,093

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESTUDIANTILES 1,094,741

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MÉDICOS 1,635,005

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA 1,054,292



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 212  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 709,394

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 8,259,731

SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 1,186,880

DEPARTAMENTO DE CALIDAD 1,054,292

SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS 1,186,880

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 1,619,220

DEPARTAMENTO DE SOPORTE TÉCNICO 2,333,573

DEPARTAMENTO DE TELECOMUNICACIONES 1,155,371

DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 7,957,503

DEPARTAMENTO DE PRÁCTICAS Y ESTADÍAS 1,171,814

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN CONTINUA 1,419,414

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS Y ENTIDAD CERTIFICADORA 1,665,193

DEPARTAMENTO DE INCUBADORA DE EMPRESAS 1,220,072

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 50,503,834

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS FINANCIEROS 1,186,880

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 2,339,412

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 4,952,834

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 2,604,897

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 848,446

DEPARTAMENTO DE PERSONAL 1,971,571

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 17,061,792

OFICINA DEL C. DIRECTOR ACADÉMICO 19,404,364

SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO 1,379,950

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PROFESIONAL 394,838

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ACADÉMICO 963,350

DEPARTAMENTO DE LABORATORIOS 4,445,855

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA 14,182,316

DIVISIÓN DE CONTADOR PÚBLICO 2,573,723



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 213Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

DIVISIÓN DE INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 2,693,077

DIVISIÓN DE INGENIERÍA MECATRÓNICA E INGENIERÍA ELECTRÓNICA 1,526,837

DIVISIÓN DE INGENIERÍA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES 1,914,923

DIVISIÓN DE INGENIERÍA INDUSTRIAL E INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA 5,167,802

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN Y EXTENSIÓN 5,243,850

DIVISIÓN DEL CENTRO DE INCUBACIÓN E INNOVACIÓN EMPRESARIAL 522,038

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN 868,713

DEPARTAMENTO EXTRA-ESCOLARES 568,658

SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 394,838

DIVISIÓN DE TELEMÁTICA 1,682,785

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES 2,881,208

DEPARTAMENTO DE CALIDAD Y CERTIFICACIÓN 2,207,826

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 5,067,823

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 899,647

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

86,317,469

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 103,652,811

PLANTEL CUAUHTÉMOC 9,145,169

PLANTEL CHIHUAHUA I 14,043,012

PLANTEL CHIHUAHUA II 20,952,979

PLANTEL JUÁREZ I 17,377,254

PLANTEL JUÁREZ II 18,372,607

PLANTEL DELICIAS 9,873,416

PLANTEL PARRAL 15,547,887

C.A.S.T. CD. JUÁREZ 5,226,665

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 8,424,705

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS 1,269,799



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 214  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 30,020,589

DEPARTAMENTO DE ACREDITACIÓN Y CERTIFICACIÓN 4,315,164

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 2,242,208

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 2,861,205

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS 1,517,564

OFICINA DEL C. COORDINADOR REGIONAL 1,257,642

COORDINACIONES DE ZONA EN CD. JUÁREZ 27,874,336

COORDINACIONES DE ZONA EN CHIHUAHUA 38,735,996

COORDINACIONES DE ZONA 62,270,617

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 86,211,706

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 1,316,185

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS 590,739

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 743,455

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 972,365

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 726,713

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 581,368

OFICINA DEL C. DIRECTOR ACADÉMICO 743,455

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN ACADÉMICA Y CONTROL ESCOLAR 733,498

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN 1,027,349

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN 1,131,280

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE VINCULACIÓN TECNOLÓGICA 759,610

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN 1,636,168

CENTRO DE ENTRENAMIENTO EN ALTA TECNOLOGÍA CD. JUÁREZ 14,448,904

CENTRO DE ENTRENAMIENTO EN ALTA TECNOLOGÍA CHIHUAHUA 12,389,965

ACCIÓN MÓVIL CUAUHTÉMOC 2,153,821

ACCIÓN MÓVIL HIDALGO DEL PARRAL 1,881,115

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

OFICINA DEL C. DIRECTOR 1,413,115



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 215Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 2,249,253

DEPARTAMENTO DE COMERCIALIZACIÓN 2,539,877

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ARTESANAL 1,723,066

DEPARTAMENTO DE FOMENTO Y DIFUSIÓN ARTESANAL 1,806,303

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 261,307,205

HOSPITAL CENTRAL DEL ESTADO 400,828,345

HOSPITAL INFANTIL DE ESPECIALIDADES DE CHIHUAHUA 328,310,718

HOSPITAL DE SALUD MENTAL 74,849,101

HOSPITAL CIVIL LIBERTAD 43,691,098

HOSPITAL REGIONAL DE DELICIAS 194,607,722

HOSPITAL DE GINECO-OBSTETRICIA DE CUAUHTÉMOC 102,945,699

CENTRO DE SALUD DE SERVICIOS AMPLIADOS DE ALDAMA 26,395,794

HOSPITAL REGIONAL DE JIMÉNEZ 73,578,508

HOSPITAL GENERAL DE JUÁREZ 316,273,602

HOSPITAL DE GINECO-OBSTETRICIA DE PARRAL 100,374,320

CLÍNICA RURAL SAN AGUSTÍN 13,966,524

HOSPITAL DE LA MUJER DE CIUDAD JUÁREZ 215,762,187

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 599,708

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 6,268,378

COORDINACIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 3,358,252

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN CIUDADANA 10,656,224

COORDINACIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 2,070,980

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO A OBLIGACIONES Y RECOMENDACIONES 1,791,505

DEPARTAMENTO JURÍDICO 2,771,665

COORDINACIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 2,844,975



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 216  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN Y PLANEACIÓN 1,231,103

DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO 1,269,503

PROCURADURÍA DE PROTECCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y
DEMÁS PERSONAS SUJETAS DE ASISTENCIA SOCIAL

53,640,325

COORDINACIÓN DE SERVICIOS INTEGRALES A PERSONAS BAJO TUTELA
PÚBLICA

626,709

DEPARTAMENTO DE ADOPCIONES Y FAMILIAS DE ACOGIDA 3,799,814

CASA CUNA 23,810,700

PROGRAMA DE ACOGIMIENTO RESIDENCIAL 48,031,509

CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL MIGRANTES CIUDAD JUÁREZ 39,612,926

DEPARTAMENTO DE REGISTRO, REGULACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE C.A.S. 1,135,285

SUBPROCURADURÍA ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN A NIÑAS, NIÑOS,
ADOLESCENTES Y DEMÁS PERSONAS SUJETAS DE ASISTENCIA SOCIAL

838,006

ASISTENCIA PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA MUJERES 2,351,166

SUBPROCURADURÍA ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN A PERSONAS ADULTAS
MAYORES

2,414,682

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIAR DTO. MORELOS CHIHUAHUA 4,814,930

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN 6,518,190

DEPARTAMENTO DE RESOLUCIÓN 3,807,821

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO 4,100,769

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIAR DTO. BRAVOS JUÁREZ 5,428,404

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN 8,623,769

DEPARTAMENTO DE RESOLUCIÓN 1,990,844

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO 2,680,782

MÓDULO DE ATENCIÓN A MIGRANTES 4,546,356

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES MANUEL OJINAGA 1,588,588

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES CAMARGO - JIMÉNEZ 1,478,487

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES ANDRÉS DEL RÍO 2,124,989

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES GUERRERO - RAYÓN 1,268,369

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES GALEANA 1,727,636

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES MINA 1,262,321

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES HIDALGO 2,014,893

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES BENITO JUÁREZ -
ARTEAGA

2,233,705

SUBPROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AUXILIARES ABRAHAM GONZÁLEZ 1,833,504



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 217Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO COMUNITARIO 79,388,904

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL DE PROGRAMAS
ALIMENTARIOS

456,050,206

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO A LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS
ALIMENTARIOS

5,427,803

DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN ALIMENTARIA 4,432,300

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 2,506,893

DEPARTAMENTO DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD 4,510,862

CERENAM 13,399,512

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE REHABILITACIÓN 3,136,150

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA RED DE REHABILITACIÓN 1,115,631

DEPARTAMENTO DE PRODUCTIVIDAD Y SUPERVISIÓN DE LA RED DE
REHABILITACIÓN

2,453,458

DEPARTAMENTO OPERATIVO DE LA RED DE REHABILITACIÓN 10,261,306

CREE CHIHUAHUA 15,748,117

CRIF JUÁREZ 6,808,472

CRI CUAUHTÉMOC 3,097,986

UBRS 1,133,056

PROYECTOS ESPECIALES 540,601

CENTRO SEMILLA 11,144,714

PARQUE INFANTIL 6,348,562

ALBERCA 1,991,805

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE FORTALECIMIENTO FAMILIAR 2,688,247

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL 1,915,794

DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN, DISEÑO Y CAPACITACIÓN 1,469,939

DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL 2,092,181

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 1,938,924

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 12,625,201

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 22,279,802

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 4,318,778

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 2,701,932

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 2,267,462



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 218  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 70,231,969

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 3,049,576

DEPARTAMENTO JURÍDICO 687,861

OFICINA DEL C. COORDINADOR EJECUTIVO 2,066,335

DEPARTAMENTO DE INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE
GÉNERO

1,289,250

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y ASESORÍA A CENTROS DE ATENCIÓN 7,752,157

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN EN GÉNERO 687,861

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y CONTROL DE RECURSOS FEDERALES 687,861

OFICINA DEL C. COORDINADOR ADMINISTRATIVO 2,825,368

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 938,921

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 687,861

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 1,228,403

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 6,121,645

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 2,644,396

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE
PROYECTOS

4,019,854

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE VINCULACIÓN INSTITUCIONAL 3,414,586

OFICINA DEL C. COORDINADOR JURÍDICO 8,434,193

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE FINANZAS 4,718,938

DEPARTAMENTO DE EGRESOS 5,745,375

DEPARTAMENTO DE INGRESOS 2,261,352

DEPARTAMENTO DE TESORERÍA 11,658,234

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 4,558,626

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PRESTACIONES ECONÓMICAS 87,817

DEPARTAMENTO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 5,558,768,350



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 219Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

OFICINA DEL C. DIRECTOR MÉDICO 427,271,987

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A LA SALUD Y MEDICINA DEL TRABAJO 9,129,673

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA E INSUMOS PARA LA SALUD 3,917,441

DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA 4,979,665

DELEGACIÓN CHIHUAHUA 276,247,976

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC 27,242,696

DELEGACIÓN DELICIAS 512,766,290

DELEGACIÓN JUÁREZ 89,614,434

DELEGACIÓN PARRAL 23,513,355

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 26,999,268

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 144,746,288

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 8,355,960

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 21,002,848

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN 5,437,257

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

DIRECCIÓN 7,515,185

DELEGACIÓN CD. JUÁREZ 1,246,342

DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS 2,759,311

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN Y MERCADOTECNIA 1,344,487

SUBDIRECCIÓN DE CULTURA FÍSICA 5,128,393

DEPARTAMENTO DE ACTIVACIÓN FÍSICA Y RECREACIÓN 5,585,283

DEPARTAMENTO DE EVENTOS DEPORTIVOS 43,010,803

DEPARTAMENTO DE DELEGACIONES Y ESCUELAS DE INICIACIÓN DEPORTIVA 7,134,368

SUBDIRECCIÓN DEL DESARROLLO DEL DEPORTE 2,112,370

DEPARTAMENTO DE ASOCIACIONES Y MUNICIPIOS 15,834,103

DEPARTAMENTO DE RENDIMIENTO Y TALENTOS DEPORTIVOS 14,095,659

DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA ENTRENADORES Y
ATLETAS

1,645,706

SUBDIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 35,684,313

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 28,074,424



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 220  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA 1,175,542

DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL 1,572,113

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1,644,601

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 1,975,277

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1,830,824

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 5,652,497

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 3,908,785

SUBDIRECCIÓN OPERATIVA 4,282,603

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 6,038,029

DEPARTAMENTO DE TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE
JUVENTUDES

4,168,381

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 22,681,368

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 5,686,729

UNIDAD JURÍDICA 449,170

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 1,116,932

UNIDAD DE VINCULACIÓN 1,141,905

UNIDAD DE FOMENTO 590,227

UNIDAD DE DESARROLLO Y COMUNICACIÓN 1,125,546

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 809,256

SECRETARÍA GENERAL 464,175

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 4,967,954

COORDINACIÓN ACADÉMICA 3,626,176

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 498,467

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 9,410,899

SECRETARIA TÉCNICA 362,318

COORDINACIÓN DE OPERACIONES 1,014,192



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 221Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

DELEGACIÓN INFE NORTE 3,137,510

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE OBRA Y FINIQUITO Y AUDITORÍA 578,408

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN 363,818

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN 363,818

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS 1,270,795

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN 2,297,749

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN 398,207

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE OBRA 6,713,879

DEPARTAMENTO DE ESTIMACIONES 822,618

OFICINA DEL C. DIRECTOR JURÍDICO 270,730

DEPARTAMENTO JURÍDICO 1,315,297

DEPARTAMENTO DE LICITACIONES 709,622

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 1,624,250

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 5,104,226

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN Y MATERIALES 1,065,819

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

OFICINA DEL C. RECTOR 8,301,953

SECRETARÍA ACADÉMICA 16,213,514

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ACADÉMICO 50,300

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES 50,100

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PROGRAMA ACADÉMICO 1 928,396

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PROGRAMA ACADÉMICO 2 61,600

OFICINA DEL C. SECRETARIO ADMINISTRATIVO 1,274,147

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 587,701

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 799,502

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DIVISIÓN DE VINCULACIÓN 254,268

DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 799,642

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE DIVISIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 1,258,825

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 1,244,400

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO 3,353,277



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 222  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

OFICINA DEL C. DIRECTOR ACADÉMICO 19,017,822

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 9,976,173

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

OFICINA DEL C. RECTOR 3,230,592

OFICINA DEL C. DIRECTOR ACADÉMICO 23,291,164

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE VINCULACIÓN 2,663,852

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN 1,838,223

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 6,039,795

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

OFICINA DEL C. RECTOR 771,348

OFICINA DEL C. SECRETARIO ACADÉMICO 4,340,942

OFICINA DEL C. SECRETARIO ADMINISTRATIVO 33,747,113

CAMPUS CAMARGO 18,341,834

CAMPUS CHIHUAHUA 10,239,729

CAMPUS CREEL 17,013,789

CAMPUS CUAUHTÉMOC 9,634,159

CAMPUS DELICIAS 16,560,090

CAMPUS GUACHOCHI 14,856,041

CAMPUS GUADALUPE Y CALVO 5,333,786

CAMPUS JUÁREZ 14,041,621

CAMPUS MADERA 22,193,770

CAMPUS NUEVO CASAS GRANDES 15,185,856

CAMPUS PARRAL 5,642,074

CENTRO DE ESTUDIOS Y EDUCACIÓN VIRTUAL 4,475,254

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

51,440,227

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

OFICINA DEL C. DIRECTOR RECTOR 2,205,313

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 3,856,822



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 223Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DE NEGOCIOS 200,000

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA SUSTENTABLE Y PROTEGIDA 6,296,560

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE VINCULACIÓN 3,821,347

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 12,425,355

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES 1,160,169

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 6,922,900

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1,777,981

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 1,250,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

OFICINA DEL C. RECTOR 9,598,113

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN 1,175,479

OFICINA DEL C. DIRECTOR ACADÉMICO 6,853,991

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESTUDIANTILES 874,085

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES 2,000

DEPARTAMENTO DE UNIDAD ACADÉMICA JIMÉNEZ 355,000

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 3,861,500

DEPARTAMENTO DE UNIDAD MEOQUI 7,774,048

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 291,000

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1,405,166

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 3,754,461

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 1,254

RECTORÍA 7,693,614

OFICINA DEL C. DIRECTOR ACADÉMICO 4,214,066

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA 1,943,487

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES 1,889,554

DEPARTAMENTO DE GASTRONOMÍA 4,254,635

DEPARTAMENTO DE NANOTECNOLOGÍA Y MECATRÓNICA 2,458,280

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 5,589,024

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1,586,243

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 1,791,454



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 224  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 1,686,531

SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN 2,373,107

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

269,671,843

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 300,000

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 9,475,642

ABOGADO GENERAL 882,461

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 1,646,410

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 4,688,641

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 912,663

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 10,703,548

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1,911,929

OFICINA DEL C. DIRECTOR ACADÉMICO 3,895,292

PREPARATORIA ABIERTA 10,411,598

TELEBACHILLERATO 224,843,659

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 4,963,959

OFICINA DEL C. RECTOR 283,806

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES 1,783,732

DEPARTAMENTO DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 2,404,983

ABOGADO GENERAL 1,188,073

DIRECCIÓN ACADÉMICA I 12,262,050

DIRECCIÓN ACADÉMICA II 2,632,420

DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 1,610,742

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN 65,000

DEPARTAMENTO DE PRENSA Y DIFUSIÓN 1,054,209

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN 6,009,349

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 9,421,408

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 185,000

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 135,000

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

OFICINA DEL C. SECRETARIO EJECUTIVO ESTATAL 1,491,189



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 225Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

ADMINISTRATIVO 6,602,906

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL Y
CON LA SOCIEDAD CIVIL

1,490,759

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE RIESGOS Y POLÍTICA PÚBLICA 2,026,315

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE ASUNTOS JURÍDICOS 933,944

OFICINA DEL C. COORDINADOR DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS Y
PLATAFORMA DIGITAL ESTATAL

1,450,345

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 1,317,813

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 6,761,874

OFICINA DEL C. DIRECTOR REGIONAL ZONA NORTE 1,682,317

DEPARTAMENTO DE ASESORÍA, ORIENTACIÓN Y ATENCIÓN ZONA NORTE 2,666,022

DEPARTAMENTO DE NOTIFICADORES ZONA NORTE 4,193,913

DEPARTAMENTO DE CONCILIACIÓN ZONA NORTE 9,168,105

OFICINA DEL C. DIRECTOR REGIONAL ZONA CENTRO - SUR 3,708,831

DEPARTAMENTO DE ASESORÍA, ORIENTACIÓN Y ATENCIÓN ZONA CENTRO -
SUR

2,187,940

DEPARTAMENTO DE NOTIFICADORES ZONA CENTRO - SUR 4,699,621

DEPARTAMENTO DE CONCILIACIÓN ZONA CENTRO - SUR 11,024,729

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 3,478,987

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y
COMUNICACIONES

2,031,462

DEPARTAMENTO DE CAPITAL HUMANO 1,481,020

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 2,034,268

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 6,831,807

OFICINA DEL C. DIRECTOR JURÍDICO 1,866,415

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN 1,850,553

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO E INFORMACIÓN 997,664

DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y CONTROL 997,664

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

OFICINA DEL C. DIRECTOR GENERAL 5,661,498

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ELECTRICIDAD 364,342

DEPARTAMENTO DE FOMENTO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ENERGÍAS
RENOVABLES DEL SECTOR ELÉCTRICO

1,795,523

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL SISTEMA ELÉCTRICO 1,151,164



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 226  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE ELECTRICIDAD 671,379

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE HIDROCARBUROS 1,456,526

DEPARTAMENTO DE FOMENTO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ENERGÍAS
RENOVABLES DEL SECTOR DE HIDROCARBUROS

1,097,969

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL SISTEMA DE HIDROCARBUROS 1,073,790

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE HIDROCARBUROS 2,504,712

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN INSTITUCIONAL 3,385,672

DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN 1,746,047

DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN 1,849,335

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICOS 1,416,338

DEPARTAMENTO DE MEDIACIÓN ENERGÉTICA 1,120,350

DEPARTAMENTO JURÍDICO 1,140,146

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 7,887,715

DEPARTAMENTO DE COORDINACIÓN DE FIDEICOMISOS 2,030,146

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 2,987,232

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 381,128

COORDINACIÓN GENERAL 1,665,421

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 5,374,455

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES 50,000

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE MANTENIMIENTO 19,239,957

DEPARTAMENTO DE CONSERVACIÓN 1,252,698

DEPARTAMENTO DE OBRAS 2,347,680

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE OPERACIONES 4,643,241

DEPARTAMENTO DE EVENTOS Y PROYECTOS 518,786

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN Y PROCURACIÓN DE FONDOS 1,653,637

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 520,566

OFICINAL DEL C. DIRECTOR GENERAL DEL ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 3,009,313

COORDINACIÓN JURÍDICA 880,268

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS,
CAPACITACIÓN Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN

1,700,951

DEPARTAMENTO DE CAPACITACIÓN Y ASESORÍA ARCHIVÍSTICA 1,735,878



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 227Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO ARCHIVÍSTICO 1,216,226

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE GESTIÓN Y PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO
DOCUMENTAL

4,230,731

DEPARTAMENTO DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DOCUMENTAL 1,071,472

DEPARTAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y DESCRIPCIÓN DOCUMENTAL 1,446,369

DEPARTAMENTO DE CONCENTRACIÓN 1,446,369

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 880,268

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 2,437,088

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42
DEL SNTE.

2,785,000

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN
42 DEL SNTE.

2,785,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES
TURÍSTICAS

96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 228  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 101,465,541,722

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL
ESTADO (FIDEFOSE)

7,424,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA
LUCHA CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA
Y FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL,
ACUÍCOLA Y FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

500,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

OFICINA DEL C. COORDINADOR GENERAL 2,026,205

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 46,099,538

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 29,486,373

OFICINA DEL C. DIRECTOR OPERATIVO 43,138,900

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO 20,209,955

DEPARTAMENTO DE HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 74,711,728

MUNICIPIOS 16,332,428,847

MUNICIPIOS 16,332,428,847

PODER LEGISLATIVO 1,023,322,702

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

CÁMARA DE DIPUTADOS 382,165,639

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 8,980,154



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 229Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER LEGISLATIVO 1,023,322,702

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

SECRETARÍA DE ASUNTOS LEGISLATIVOS Y JURÍDICOS 39,538,591

DEPARTAMENTO DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DEL PROCESO LEGISLATIVO 10,807,523

DEPARTAMENTO DE DICTAMEN LEGISLATIVO 16,975,920

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS 8,440,651

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 2,912,037

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ARCHIVOS 5,339,693

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 169,517,839

UNIDAD DE IGUALDAD DE GÉNERO 2,567,297

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN SOCIAL 41,930,243

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE FINANZAS Y CONTABILIDAD 62,143,172

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 26,471,552

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE NORMATIVIDAD ADMINISTRATIVA 2,890,724

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

OFICINA DEL C. AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,264,924

AUDITORÍA ESPECIAL DE CUMPLIMIENTO FINANCIERO I 37,569,393

AUDITORÍA ESPECIAL DE CUMPLIMIENTO FINANCIERO II 34,546,097

AUDITOR ESPECIAL FORENSE 17,680,096

AUDITORÍA ESPECIAL DE OBRA PÚBLICA 24,204,752

AUDITORÍA ESPECIAL DE DESEMPEÑO 12,293,972

COORDINACIÓN DE INVESTIGACIONES I 4,307,002

COORDINACIÓN DE INVESTIGACIONES II 4,469,727

DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA 24,946,670

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 34,888,762

SECRETARÍA TÉCNICA 17,057,350

COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 25,412,922

PODER JUDICIAL 4,062,900,000

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 600,919,604

SERVICIO DE JUSTICIA EN PRIMERA INSTANCIA Y JUZGADOS MENORES 1,701,620,560

REFORMA LABORAL 214,312,247

IMPLEMENTACIÓN DEL CÓDIGO NACIONAL DE PROCEDIMIENTOS CIVILES Y
FAMILIARES

4,299,805



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 230  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa por Dependencia - Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER JUDICIAL 4,062,900,000

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

UNIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO AL PODER JUDICIAL 1,541,747,784

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,018,506,229

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 22,237,607

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 4,630,084

OFICINA DEL C. VICEFISCAL DE INVESTIGACIÓN Y PROCESOS 18,915,190

OFICINA DEL C. DIRECTOR JURÍDICO Y DE EXTINCIÓN DE DOMINIO 3,761,382

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE INTELIGENCIA DELICTIVA, PATRIMONIAL,
FINANCIERA Y FISCAL

8,426,388

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 17,982,215

OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO 21,036,463

VISITADURÍA GENERAL 3,233,217

ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS 24,180,731

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 2,736,351

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE PREVENCIÓN Y CAPACITACIÓN 3,621,409

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE SEGURIDAD INTERNA Y RESGUARDO DE
DATOS

4,197,365

OFICINA DEL C. DIRECTOR DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y
TELECOMUNICACIONES

4,787,678

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 231Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa Entidades Paraestatales - Fidecomisos

CONCEPTO IMPORTE

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO
FINANCIEROS

34,067,257,163

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 232  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa Entidades Paraestatales - Fidecomisos

CONCEPTO IMPORTE

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO
FINANCIEROS

34,067,257,163

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 233Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa Entidades Paraestatales - Fidecomisos

CONCEPTO IMPORTE

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO
FINANCIEROS

34,067,257,163

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

500,000

INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 15,690,264,454

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42 DEL
SNTE.

2,785,000

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

262,891,992

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

50,020,413,609TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 234  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto

CONCEPTO IMPORTE

GOBIERNO 20,617,255,976

DESARROLLO SOCIAL 55,063,344,132

DESARROLLO ECONÓMICO 9,502,264,603

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 22,387,405,942

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 235Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GOBIERNO 20,617,255,976

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 494,604,368

SECRETARÍA DE HACIENDA 3,492,599,364

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 138,730,622

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

DEUDA PÚBLICA 136,048,135

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 236  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GOBIERNO 20,617,255,976

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

DESARROLLO SOCIAL 55,063,344,132

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 8,704,926

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,828,945,919

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 32,430,847

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 101,000,062

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 3,136,181

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 237Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

DESARROLLO SOCIAL 55,063,344,132

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42
DEL SNTE.

2,785,000

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

MUNICIPIOS 2,594,894

DESARROLLO ECONÓMICO 9,502,264,603

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 156,353,573

SECRETARÍA DE HACIENDA 501,734,725

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 28,907,111

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 949,898,625

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 238  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

DESARROLLO ECONÓMICO 9,502,264,603

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 6,595,433

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

500,000

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 22,387,405,942

DEUDA PÚBLICA 6,057,571,989

MUNICIPIOS 16,329,833,953

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 239Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto a nivel Subfunción

CONCEPTO IMPORTE

GOBIERNO 20,617,255,976

LEGISLACIÓN 1,027,580,054

LEGISLACIÓN 780,681,035

FISCALIZACIÓN 246,899,019

JUSTICIA 9,330,865,572

IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 4,414,585,086

PROCURACIÓN DE JUSTICIA 3,360,650,029

RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL 1,252,516,869

DERECHOS HUMANOS 303,113,588

COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 1,352,549,972

PRESIDENCIA / GUBERNATURA 121,204,210

POLÍTICA INTERIOR 391,320,738

FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

ASUNTOS JURÍDICOS 119,653,010

ORGANIZACIÓN DE PROCESOS ELECTORALES 525,452,717

POBLACIÓN 20,223,309

RELACIONES EXTERIORES 43,479,136

RELACIONES EXTERIORES 43,479,136

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 1,209,378,531

ASUNTOS FINANCIEROS 980,783

ASUNTOS HACENDARIOS 1,208,397,748

ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 4,892,130,266

POLICÍA 3,631,774,864

PROTECCIÓN CIVIL 36,844,694

OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 654,928,917

SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 568,581,791

OTROS SERVICIOS GENERALES 2,761,272,445

SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 170,311,015

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN Y MEDIOS 175,175,229



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 240  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto a nivel Subfunción

CONCEPTO IMPORTE

GOBIERNO 20,617,255,976

OTROS SERVICIOS GENERALES 2,761,272,445

ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL 104,461,988

OTROS 2,311,324,213

DESARROLLO SOCIAL 55,063,344,132

PROTECCIÓN AMBIENTAL 154,067,523

ORDENACIÓN DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO 108,655,122

REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN 15,946,778

PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE 29,465,623

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 2,010,622,062

URBANIZACIÓN 117,913,534

DESARROLLO COMUNITARIO 101,920,389

VIVIENDA 51,440,227

DESARROLLO REGIONAL 1,739,347,913

SALUD 10,349,800,329

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD 2,058,578,055

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA 7,282,372,009

GENERACIÓN DE RECURSOS PARA LA SALUD 6,802,006

RECTORÍA DEL SISTEMA DE SALUD 938,333,350

PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 63,714,909

RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 500,573,373

DEPORTE Y RECREACIÓN 205,047,283

CULTURA 286,821,164

ASUNTOS RELIGIOSOS Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 8,704,926

EDUCACIÓN 32,729,073,040

EDUCACIÓN BÁSICA 19,835,019,371

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 2,815,164,036

EDUCACIÓN SUPERIOR 6,878,692,025

POSGRADO 41,088,755



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 241Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto a nivel Subfunción

CONCEPTO IMPORTE

DESARROLLO SOCIAL 55,063,344,132

EDUCACIÓN 32,729,073,040

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 236,456,457

OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES 2,922,652,395

PROTECCIÓN SOCIAL 8,189,097,892

ENFERMEDAD E INCAPACIDAD 1,629,298,466

EDAD AVANZADA 3,625,635,023

FAMILIA E HIJOS 8,166,160

DESEMPLEO 32,430,847

ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN 566,316,188

INDÍGENAS 201,772,835

OTROS GRUPOS VULNERABLES 917,033,449

OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL 1,208,444,923

OTROS ASUNTOS SOCIALES 1,130,109,913

OTROS ASUNTOS SOCIALES 1,130,109,913

DESARROLLO ECONÓMICO 9,502,264,603

ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 261,597,312

ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 104,642,506

ASUNTOS LABORALES GENERALES 156,954,806

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 1,552,437,237

AGROPECUARIA 1,025,849,859

SILVICULTURA 111,394,972

AGROINDUSTRIAL 91,160,774

HIDROAGRÍCOLA 302,202,712

APOYO FINANCIERO A LA BANCA Y SEGURO AGROPECUARIO 21,828,920

COMBUSTIBLES Y ENERGÍA 39,839,884

ELECTRICIDAD 39,839,884

MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 14,334,460

EXTRACCIÓN DE RECURSOS MINERALES EXCEPTO LOS COMBUSTIBLES
MINERALES

4,309,227



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 242  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional del Gasto a nivel Subfunción

CONCEPTO IMPORTE

DESARROLLO ECONÓMICO 9,502,264,603

MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 14,334,460

MANUFACTURAS 10,025,233

TRANSPORTE 6,595,433,326

TRANSPORTE POR CARRETERA 6,332,541,334

TRANSPORTE AÉREO 47,219,294

OTROS RELACIONADOS CON TRANSPORTE 215,672,698

COMUNICACIONES 483,297,944

COMUNICACIONES 483,297,944

TURISMO 227,148,765

TURISMO 227,148,765

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 14,828,347

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 9,867,561

SERVICIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS 4,960,786

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 313,347,328

COMERCIO, DISTRIBUCIÓN, ALMACENAMIENTO Y DEPÓSITO 15,184,540

OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 298,162,788

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 22,387,405,942

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 52,954,115

DEUDA PÚBLICA INTERNA 52,954,115

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

16,329,833,953

PARTICIPACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO 10,956,717,254

APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO 5,373,116,699

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 6,004,617,874

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 6,004,617,874

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 243Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación a Nivel Función - Programa - Dependencia

IMPORTECONCEPTO

GOBIERNO 20,617,255,976

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 11,508,650

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 11,508,650

U OTROS SUBSIDIOS 10,000,000

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 10,000,000

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14,107,343,338

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 205,155,709

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,571,975,494

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 138,730,622

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,335,148,500

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 3,832,466,473

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 8,714,658

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA
LUCHA CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 96,183,721

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

73,983,902

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 313,066,042

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 18,904,396

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

9,902,586

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 61,512,506

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 44,527,682



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 244  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación a Nivel Función - Programa - Dependencia

IMPORTECONCEPTO

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 61,512,506

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 71,505,292

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 71,505,292

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 2,254,571,414

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 102,299,814

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 234,920,977

SECRETARÍA DE HACIENDA 40,128,144

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 43,888,206

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 191,411,605

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 1,641,922,668

R ESPECÍFICOS 1,339,519,960

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

957,140,761

SECRETARÍA DE HACIENDA 878,495,727

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 34,405,029

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 43,259,222

O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 353,039,877

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 96,402,753

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

N DESASTRES NATURALES 2,000,000

SECRETARÍA DE HACIENDA 2,000,000

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA
BANCA

136,048,135

DEUDA PÚBLICA 136,048,135

H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,000,000,000

DESARROLLO SOCIAL 55,063,344,132

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 2,703,161,148

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 8,704,926

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 469,970,649

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 195,035,905



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 245Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación a Nivel Función - Programa - Dependencia

IMPORTECONCEPTO

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 2,703,161,148

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 32,430,847

SECRETARÍA DE CULTURA 28,747,885

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 118,410,158

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 347,129,146

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 632,251,001

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 2,646,501

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 90,467,661

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 26,590,153

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 4,200,000

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

21,306,789

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 41,068,490,845

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 220,817,820

SECRETARÍA DE SALUD 38,879,448

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 6,201,761,872

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 47,572,023

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 36,103,002

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,320,468,310

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,313,537,660

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 4,785,855,958

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 254,331,158

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 67,107,688

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,069,088,276

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,121,985,320

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,634,470,029

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 94,553,940



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 246  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación a Nivel Función - Programa - Dependencia

IMPORTECONCEPTO

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 41,068,490,845

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 10,320,632

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,910,509

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

30,133,438

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

269,671,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA
SECCIÓN 42 DEL SNTE.

2,785,000

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 283,963,773

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 22,252,821

SECRETARÍA DE CULTURA 250,620,033

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 3,136,181

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 178,059,771

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 28,710,000

SECRETARÍA DE SALUD 38,259,095

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 44,910,909

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 66,179,766

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 2,458,067,349

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,733,616,838

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 563,969,946

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 13,999,136

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 16,975,085



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 247Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación a Nivel Función - Programa - Dependencia

IMPORTECONCEPTO

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 2,458,067,349

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 18,256,328

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

MUNICIPIOS 2,594,894

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 1,869,408,332

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 95,417,461

SECRETARÍA DE SALUD 21,906,751

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 101,000,062

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 71,261,838

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,488,894,401

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 64,380,206

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 22,379,232

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 4,168,381

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

47,259,675

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 47,259,675

J PENSIONES Y JUBILACIONES 5,559,188,475

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,559,188,475

T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 895,744,764

SECRETARÍA DE HACIENDA 95,329,080

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 800,415,684

DESARROLLO ECONÓMICO 9,502,264,603

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 1,150,159,611

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 31,613,571

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 942,243,486

SECRETARÍA DE TURISMO 63,547,316

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL
ESTADO (FIDEFOSE)

7,424,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000

U OTROS SUBSIDIOS 180,288,501

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 180,288,501

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,509,853,416

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 156,353,573

SECRETARÍA DE HACIENDA 295,101,535



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 248  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación a Nivel Función - Programa - Dependencia

IMPORTECONCEPTO

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,509,853,416

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 144,661,315

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 259,647,726

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 561,564,062

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 4,309,227

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 28,907,111

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 148,089,940

SECRETARÍA DE TURISMO 28,803,427

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 6,595,433

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES
TURÍSTICAS

96,151,941

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL,
ACUÍCOLA Y FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 896,531,187

SECRETARÍA DE HACIENDA 59,243,230

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 805,237,310

SECRETARÍA DE TURISMO 32,050,647

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 143,919,970

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 51,543,337

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 92,376,633

R ESPECÍFICOS 5,059,947,856

SECRETARÍA DE HACIENDA 147,389,960

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 22,387,405,942

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

679,363,526

DEUDA PÚBLICA 679,363,526

C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

MUNICIPIOS 10,956,717,254



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 249Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación a Nivel Función - Programa - Dependencia

IMPORTECONCEPTO

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA
BANCA

5,378,208,463

DEUDA PÚBLICA 5,378,208,463

I GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

MUNICIPIOS 5,373,116,699

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 250  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Tipo de Gasto

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 478,351,813

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 251Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 3,859,245,002

U OTROS SUBSIDIOS 190,288,501

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 55,841,831,790

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 1,158,409,258

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 237,789,375

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,145,358,487

R ESPECÍFICOS 6,326,200,682

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

1,679,177,414

O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 333,950,395

J PENSIONES Y JUBILACIONES 6,910,050

T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 895,744,764

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

5,035,904,785

H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 4,402,779

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 668,798,198

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 184,619

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 1,782,902

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 3,426,103,828

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 118,083,181

R ESPECÍFICOS 73,056,997

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

4,586,548

O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 19,089,483

N DESASTRES NATURALES 2,000,000

I GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 478,351,813

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

478,351,813



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 252  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 1,181,629

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 175,057,612

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,458,049

R ESPECÍFICOS 210,137

J PENSIONES Y JUBILACIONES 5,552,278,425

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 253Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 3,859,245,002

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 8,704,926

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 31,613,571

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 469,970,649

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 195,035,905

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 32,430,847

SECRETARÍA DE CULTURA 28,747,885

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 942,213,486

SECRETARÍA DE TURISMO 61,299,390

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 117,578,305

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 347,129,146

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 630,958,001

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 2,646,501

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 11,508,650

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 89,978,851

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 25,897,335

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 4,200,000

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

21,306,789

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL
ESTADO (FIDEFOSE)

7,424,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000

U OTROS SUBSIDIOS 190,288,501

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 10,000,000

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 180,288,501

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 55,841,831,790

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 361,509,282

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,867,077,029

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 220,817,820

SECRETARÍA DE SALUD 38,879,448

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 6,201,761,872

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 138,730,622

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 144,661,315

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 47,572,023



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 254  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 55,841,831,790

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 241,943,226

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,325,299,727

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 3,832,466,473

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 36,103,002

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 282,086,805

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 3,696,881,606

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,320,468,310

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 332,078,935

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,313,537,660

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

661,779,672

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

299,559,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 175,695,199

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 4,751,379,519

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,147,587,383

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 254,322,158

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 67,107,688

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 8,251,690

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 1,989,579,301

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,121,985,320

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,624,470,029

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 94,553,940

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 10,320,632

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,663,041

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,774,281

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,824,773



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 255Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 55,841,831,790

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

30,133,438

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,644,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,030,210

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

265,857,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,435,345

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,621,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 36,545,093

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,523,822

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA
SECCIÓN 42 DEL SNTE.

2,785,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA
LUCHA CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 93,669,721

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 92,074,922

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

73,352,315

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 131,346,080

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 1,158,409,258

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 18,904,396

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 4,309,227

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 22,252,821

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 28,907,111

SECRETARÍA DE CULTURA 250,620,033

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 148,089,940

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 256  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 1,158,409,258

SECRETARÍA DE TURISMO 28,803,427

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES
TURÍSTICAS

96,151,941

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL,
ACUÍCOLA Y FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

9,717,968

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 237,789,375

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 44,527,682

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 28,710,000

SECRETARÍA DE SALUD 38,259,095

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 44,910,909

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 64,396,864

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,145,358,487

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 102,299,814

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 234,920,977

SECRETARÍA DE HACIENDA 40,128,144

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 51,543,337

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 95,417,461

SECRETARÍA DE SALUD 21,906,751

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 101,000,062

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 71,261,838

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 92,376,633

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 43,888,206

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 191,411,605

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 1,525,604,451

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,487,129,437

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 59,974,469

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 22,326,921

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 4,168,381



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 257Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

R ESPECÍFICOS 6,326,200,682

SECRETARÍA DE HACIENDA 147,389,960

CONGRESO DEL ESTADO 718,223,238

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 426,206,587

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 121,823,001

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

1,679,177,414

SECRETARÍA DE HACIENDA 878,495,727

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 34,405,029

DEUDA PÚBLICA 679,363,526

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 47,259,675

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 38,672,675

O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 333,950,395

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 96,402,753

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 223,711,184

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,836,457

J PENSIONES Y JUBILACIONES 6,910,050

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 6,910,050

T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 895,744,764

SECRETARÍA DE HACIENDA 95,329,080

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 800,415,684

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

5,035,904,785

DEUDA PÚBLICA 5,035,904,785

H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,000,000,000

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 4,402,779

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 30,000

SECRETARÍA DE TURISMO 2,247,926

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 831,853

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,293,000

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 668,798,198

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 17,704,500

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 9,848,773



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 258  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 668,798,198

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 13,207,654

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 271,780,194

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 8,455,738

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

7,369,063

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

950,000

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 5,094,625

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 34,476,440

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 5,303,442

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,000

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,000,000

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 93,280

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 28,026

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 300,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 451,040

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

3,814,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 564,387

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 360,000

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 581,909

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 51,678

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 1,914,000

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 4,516,871

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

631,587

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 8,400,000

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 184,619

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

184,619

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 1,782,902

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,782,902

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 3,426,103,828

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,792,860,068

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 563,969,946

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 805,237,310



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 259Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 3,426,103,828

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 71,505,292

SECRETARÍA DE TURISMO 32,050,647

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 13,999,136

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 16,975,085

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 18,256,328

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

MUNICIPIOS 2,594,894

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 118,083,181

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 116,318,217

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,764,964

R ESPECÍFICOS 73,056,997

CONGRESO DEL ESTADO 62,457,797

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 2,444,200

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 8,155,000

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

4,586,548

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 4,586,548

O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 19,089,483

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 18,930,483

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 159,000

N DESASTRES NATURALES 2,000,000

SECRETARÍA DE HACIENDA 2,000,000

I GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

MUNICIPIOS 5,373,116,699

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 478,351,813

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

478,351,813

DEUDA PÚBLICA 478,351,813

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 1,181,629

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 488,810

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 692,819

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 175,057,612

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 94,238,200

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 462,968

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 79,508,975



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 260  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 175,057,612

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 247,468

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 600,000

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,458,049

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 4,405,738

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 52,311

R ESPECÍFICOS 210,137

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 210,137

J PENSIONES Y JUBILACIONES 5,552,278,425

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,552,278,425

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

MUNICIPIOS 10,956,717,254

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 261Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Prioridades de Gasto

CONCEPTO IMPORTE

EDUCACIÓN 33,446,339,693

SALUD 10,314,760,812

PROTECCIÓN SOCIAL 8,132,150,466

JUSTICIA Y SEGURIDAD 13,920,571,709

PROGRAMAS DE INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA 3,414,104,691

REACTIVACIÓN ECONÓMICA 2,176,008,129

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 16,329,833,953

PODERES Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,632,661,907

RESTO DE LOS SECTORES 18,203,839,293

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 262  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Objetivos y Estrategias Anuales

CONCEPTO IMPORTE

EDUCACIÓN 33,446,339,693

EDUCACIÓN 32,937,369,925

CULTURA FÍSICA Y DEPORTE 222,148,604

ARTE Y CULTURA 286,821,164

SALUD 10,314,760,812

SALUD 10,314,760,812

PROTECCIÓN SOCIAL 8,132,150,466

INCLUSIÓN SOCIAL 2,836,137,810

JUVENTUD 41,079,166

EDAD AVANZADA, ENFERMEDAD E INCAPACIDAD 5,254,933,490

JUSTICIA Y SEGURIDAD 13,920,571,709

SEGURIDAD CIUDADANA 4,095,292,176

PROTECCIÓN CIVIL 34,844,694

PROCURACIÓN DE JUSTICIA 9,790,434,840

PROGRAMAS DE INVERSIÓN PÚBLICA 3,414,104,691

INCLUSIÓN SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS 235,299,831

EDUCACIÓN 599,201,359

TURISMO Y FOMENTO ARTESANAL CHIHUAHUENSE 32,050,647

VÍAS DE COMUNICACIÓN E INFRAESTRUCTURA AEROPUERTUARIA 867,075,433

INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN DEL AGUA 108,655,122

DESARROLLO TERRITORIAL Y REGIONAL 1,500,317,007

SEGURIDAD CIUDADANA 1,000,000

PROCURACIÓN DE JUSTICIA 70,505,292

REACTIVACIÓN ECONÓMICA 2,176,008,129

DESARROLLO Y CRECIMIENTO DE MICROS, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS
(MIPYMES)

15,184,540

ECONOMÍA SOCIAL 6,403,797

CAPITAL HUMANO Y EMPLEO 32,430,847

APOYO A LA INDUSTRIA 241,857,071

MINERÍA 4,309,227

TURISMO Y FOMENTO ARTESANAL CHIHUAHUENSE 102,082,357

DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 1,442,357,785



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 263Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Objetivos y Estrategias Anuales

CONCEPTO IMPORTE

REACTIVACIÓN ECONÓMICA 2,176,008,129

JUSTICIA LABORAL 167,637,733

MOVILIDAD Y TRANSPORTE 3,739,956

VIVIENDA 26,918,595

DESARROLLO TERRITORIAL Y REGIONAL 88,175,310

ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 44,910,909

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 16,329,833,953

BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 16,329,833,953

PODERES Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,632,661,907

BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 1,390,020,240

FINANZAS SANAS 242,641,667

RESTO DE LOS SECTORES 18,203,839,293

DESARROLLO Y CRECIMIENTO DE MICROS, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS
(MIPYMES)

46,695,371

CAPITAL HUMANO Y EMPLEO 117,874,287

APOYO A LA INDUSTRIA 128,047,696

DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE 39,839,884

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 4,960,786

TURISMO Y FOMENTO ARTESANAL CHIHUAHUENSE 96,151,941

DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 110,079,452

JUSTICIA LABORAL 68,981,006

VÍAS DE COMUNICACIÓN E INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA 191,880,609

MOVILIDAD Y TRANSPORTE 372,026,271

VIVIENDA 51,440,227

DESARROLLO TERRITORIAL Y REGIONAL 101,000,062

ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 501,492

MEJORA REGULATORIA Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA 1,111,900,463

BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 1,093,333,511

FINANZAS SANAS 13,497,148,761

GESTIÓN PARA RESULTADOS 1,171,977,475

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 264  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

4,055,117,910

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 3,864,829,410

U OTROS SUBSIDIOS 190,288,501

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 56,685,687,600

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 1,158,593,877

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 239,572,277

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 3,426,103,828

P
PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS
PÚBLICAS

4,267,899,716

R ESPECÍFICOS 6,399,467,816

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 2,036,803,839

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

1,683,763,962

O
APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA
GESTIÓN

353,039,877

COMPROMISOS 2,000,000

N DESASTRES NATURALES 2,000,000

OBLIGACIONES 6,454,933,239

J PENSIONES Y JUBILACIONES 5,559,188,475

T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 895,744,764

PROGRAMA DE GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

I GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA 5,514,256,598

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y
AHORRADORES DE LA BANCA

5,514,256,598

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

NO PROGRAMABLE 1,000,000,000

H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 265Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

4,055,117,910

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 3,864,829,410

PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 70,041,093

ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS 488,940,117

PROGRAMA DE APOYOS A LA CULTURA 28,747,885

PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN, EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA

766,431,858

PROGRAMA ESTATAL DE APOYOS SOCIALES EN VIVIENDA 21,306,789

PROGRAMA DE GESTIÓN DE RIESGOS EN EL SECTOR AGROPECUARIO 21,828,920

PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 99,170,452

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE Y DE
RECURSOS NATURALES

111,394,972

PROGRAMA DE USO SUSTENTABLE DEL AGUA 50,711,736

IMPULSANDO JUVENTUDES 26,590,153

DESARROLLO HUMANO 32,855,532

APOYO A PERSONAS MAYORES 100,713,828

JUNTOS SÍ PODEMOS 59,348,851

APOYOS AL DEPORTE 90,467,661

APOYOS A LAS ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL 4,200,000

PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 67,794,780

ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 19,207,437

APOYOS PARA EL EMPLEO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA 32,430,847

APOYO AL FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO INDUSTRIAL 10,025,233

FORTALECIMIENTO FAMILIAR 8,166,160

REHABILITACIÓN INTEGRAL FÍSICA Y APOYOS FUNCIONALES 43,754,176

APOYO PARA EL FOMENTO A LA ECONOMÍA SOCIAL 6,403,797

GESTIÓN SOCIAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 14,014,476

APOYO INTEGRAL A MIGRANTES 11,508,650

APOYOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 120,166,357

APOYO A FAMILIARES DE VÍCTIMAS DE FEMINICIDIO 2,646,501

APOYO PARA EL DESARROLLO DE EMPRENDIMIENTOS Y ESCALAMIENTO
DE MIPYMES COMERCIALES

15,184,540

PROGRAMA DE ESTANCIAS INFANTILES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
DE LA NIÑEZ

131,260,754

ATENCIÓN A NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JUVENTUDES 25,625,327



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 266  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

4,055,117,910

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 3,864,829,410

INFRAESTRUCTURA SOCIAL A LA POBLACIÓN INDÍGENA 9,060,000

INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS PARA SU
PROFESIONALIZACIÓN

15,690,012

JUNTOS POR NUESTRA IDENTIDAD 6,657,929

ASUNTOS RELIGIOSOS 8,704,926

ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS EN
LOS MUNICIPIOS DE LA REGIÓN SERRANA

77,376,071

CONTRIBUCIÓN A CARGO DEL IMPUESTO SOBRE NÓMINA (FOSECH) 725,269,527

IMPULSO DE PROYECTOS PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO
SUSTENTABLE DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000

SERVICIOS DE APOYOS PARA EL ACCESO Y PERMANENCIA EN
EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL

347,129,146

APOYOS ESCOLARES PARA EDUCACIÓN BÁSICA 124,994,812

PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS PARA EL DESARROLLO TURÍSTICO 63,547,316

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 4,960,786

U OTROS SUBSIDIOS 190,288,501

CONVENIO DE COORDINACIÓN ENTRE EL ESTADO Y LA SEDENA 10,000,000

APOYO PARA EL FOMENTO A LA INNOVACIÓN, COMPETITIVIDAD Y
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL

180,288,501

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 56,685,687,600

DESARROLLO DEL PODER JUDICIAL 4,062,900,000

CONTROVERSIAS ELECTORALES 96,591,793

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA CON PARTICIPACIÓN
CIUDADANA

51,916,064

REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL 1,252,516,869

PROTECCIÓN CIVIL 34,844,694

INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO 3,220,903,950

PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 68,996,288

GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y
DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

30,420,955

JUSTICIA LABORAL 138,730,622

REGISTRO Y CONTROL ESTADÍSTICO DE LA POBLACIÓN 8,714,658

SERVICIOS DE EMISIÓN DE PASAPORTES 43,479,136

INGRESO RECAUDATORIO 1,215,540,065

DONACIÓN Y TRASPLANTE DE ÓRGANOS Y TEJIDOS 1,310,430



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 267Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 56,685,687,600

ATENCIÓN MÉDICA ICHISAL 2,152,890,825

FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 107,199,453

ATENCIÓN A LA JUVENTUD 10,320,632

JUNTOS EN LA SALUD DE MUJERES EMBARAZADAS, NIÑAS Y NIÑOS
MENORES DE 6 AÑOS

4,693,015

ATENCIÓN DE ADICCIONES 19,960,734

PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA 67,107,688

ACTUALIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN CATASTRAL 16,913,472

REGULARIZACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS 23,704,006

SERVICIOS DE TRANSPORTE 156,353,573

COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA 5,834,053,988

PROGRAMA NORMATIVO DE LA CALIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA

37,322,621

VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 35,368,777

EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 180,789,824

COBERTURA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 242,537,423

COBERTURA EN LA MODALIDAD ABIERTA 39,816,416

COBERTURA EN EDUCACIÓN EN BACHILLERATO TECNOLÓGICO 968,687,037

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO 9,867,561

COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 119,507,099

CALIDAD EDUCATIVA Y COMPROMISO CON LA COMUNIDAD 1,341,386,310

CALIDAD DE LOS SERVICIOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR 1,468,131

DOCENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 8,336,362

INVESTIGACIÓN Y DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 140,129,726

SERVICIOS REGISTRALES DE LA PROPIEDAD Y EL NOTARIADO 92,351,644

SERVICIOS REGISTRALES CIVILES 77,959,371

PROGRAMA DE SUPERVISIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE
COMUNICACIÓN TERRESTRE

38,590,380

RESTABLECIMIENTO DEL ORDEN Y LA PAZ 1,527,008,698

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS 156,458,892

MOVILIDAD URBANA SUSTENTABLE 3,739,956

MECANIZACIÓN DEL CAMPO 251,490,976

FORTALECIMIENTO A LAS ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL 5,910,509



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 268  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 56,685,687,600

VIVIENDA DIGNA 30,133,438

ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PROTECCIÓN Y RESTITUCIÓN DE
DERECHOS

234,305,476

ESPARCIMIENTO PARA EL DESARROLLO FAMILIAR 20,025,681

SERVICIO DE TRANSPORTE PÚBLICO 215,672,698

CULTURA FÍSICA Y FOMENTO AL DEPORTE 21,668,359

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 72,885,582

SERVICIOS ESTATALES AEROPORTUARIOS 47,219,294

FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN MÉDICA 7,476,712

EDUCACIÓN EN TELEBACHILLERATOS 216,703,336

CONTRIBUCIÓN SOBRE DERECHO DE REVALIDACIÓN Y EXPEDICIÓN DE
LICENCIA (CRUZ ROJA)

78,709,880

CONTRIBUCIÓN EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

CONTRIBUCIÓN 5% IMPUESTO SOBRE NÓMINA 362,634,763

VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

1,152,633,276

CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y
DOCENCIA)

1,010,354,028

VINCULACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 587,572,241

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 25,888,762

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA
BACHILLER

970,969

FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS
ORGANIZACIONES

32,053,061

ATENCIÓN MÉDICA 4,535,252,382

GASTO OPERATIVO CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA 15,255,374

CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO 6,520,173

PROGRAMA PARA LA PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR
TECNOLÓGICA

148,788,053

COORDINACIÓN, CONDUCCIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA EN EL SECTOR
RURAL

8,156,750

FORTALECIMIENTO A LA SALUD PÚBLICA 243,126,865

ATENCIÓN A LA SALUD MENTAL 6,395,097

GASTO OPERATIVO DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 90,815,560

VINCULACIÓN CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y
EDUCATIVOS

1,521,887

FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 13,521,109



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 269Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 56,685,687,600

ADQUISICIÓN Y HABILITACIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES 3,214,589

CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA;
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS

11,509,885

SERVICIO MÉDICO DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO 1,634,470,029

INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN PENAL DE DELITOS POR HECHOS DE
CORRUPCIÓN Y DELITOS CONEXOS

139,746,080

ESTRATEGIA SOLIDARIA DE ALIMENTACIÓN NUTRITIVA, EN ESCUELAS
CON POBLACIÓN INDÍGENA

14,921,341

APOYO INSTITUCIONAL A LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 11,809,802

JUNTOS IMPACTANDO EN EL DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 113,618,367

PLATAFORMA CENTINELA 1,008,886,482

PERMANENCIA EN EDUCACIÓN BACHILLERATO 1,313,537,660

MODERNIZACIÓN GUBERNAMENTAL Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 295,294,459

COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA INCLUSIVA 14,190,813,600

COBERTURA EN EDUCACIÓN NORMAL Y POSGRADO 1,377,901,861

SERVICIOS PARA LA CALIDAD EN EDUCACIÓN BÁSICA 107,727,180

GESTIÓN PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL Y POSGRADO 1,644,025,669

FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DOCENTE
(DOCENCIA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR)

103,510,411

PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR 378,948,313

COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 207,138,848

PREVENCIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS 27,187,433

FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS 14,647,735

COBERTURA Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 17,115,680

VINCULACIÓN, SERVICIOS EDUCATIVOS 4,437,725

DESARROLLO ECONÓMICO PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 6,533,926

FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR

4,564,446

VINCULACIÓN DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO 10,695,036

OPTIMIZACIÓN DE LOS TRÁMITES Y SERVICIOS DE APOYO A LA
EDUCACIÓN

12,705,727

GESTIÓN PARA EL USO DE ENERGÍAS LIMPIAS 39,339,884

DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD DEL PARQUE CENTRAL DE CIUDAD
JUÁREZ

37,127,002

OPERACIÓN DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

68,981,006

PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 10,357,930



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 270  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 56,685,687,600

VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
SUPERIOR TECNOLÓGICA

301,317

FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DOCENTE
EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

27,176,302

PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR
TECNOLÓGICA

7,984,193

PROGRAMA DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INSTITUCIONAL DE
ARCHIVOS

20,575,500

CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR 22,446,326

CERTEZA LABORAL Y CRECIMIENTO PROFESIONAL 651,536,964

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SPAYT 13,152,091

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 1,158,593,877

PROGRAMA DE DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 175,175,229

DERECHOS CULTURALES 234,089,376

SOSTENIBILIDAD CULTURAL 7,134,317

FOMENTO AGRÍCOLA 11,055,285

FOMENTO ARTESANAL 9,731,613

FOMENTO A LA ACTIVIDAD MINERA MEDIANTE EL DESARROLLO
SUSTENTABLE

4,309,227

FORTALECIMIENTO Y APOYO A LAS UNIDADES DE PRODUCCIÓN
PECUARIA

48,658,882

FOMENTO Y DESARROLLO TURÍSTICO 28,803,427

PROGRAMA PARA EL FOMENTO DE LOS AGRONEGOCIOS Y DEL VALOR
AGREGADO

60,693,346

CAPACITACIÓN DE ALTO NIVEL 128,047,696

PROTECCIÓN Y PRESERVACIÓN ECOLÓGICA 501,492

PATRIMONIO CULTURAL 9,396,341

DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 9,902,586

DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO 7,453,246

PROGRAMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIALES, ACUÍCOLAS Y FORESTALES
(PRODAAAF)

30,467,428

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ECONOMÍA SOLIDARIA 22,252,821

PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FORTALECIMIENTO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES Y
COLABORACIÓN ESTRATÉGICA

109,083,831

CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES Y
CONOCIMIENTOS PARA EL TRABAJO Y/O EMPRENDIMIENTO

117,874,287



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 271Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 1,158,593,877

CULTURA DE INCLUSIÓN LABORAL 28,907,111

VINCULACIÓN INSTITUCIONAL 18,904,396

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 239,572,277

CONTROL Y REGULACIÓN DEL CONSUMO DE ALCOHOLES 16,943,660

CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 28,964,131

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN 4,277,467

PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE 11,669,311

NORMATIVIDAD JURÍDICA 27,584,022

PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS 38,259,095

REGULACIÓN Y NORMATIVIDAD EN MATERIA SANITARIA 66,179,766

PROGRAMA NORMATIVO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL 28,710,000

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PODER EJECUTIVO 16,984,824

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 3,426,103,828

INVERSIÓN NORMAL ESTATAL 1,498,317,007

COSTO EN CASETAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA 59,243,230

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL PARA LAS ENTIDADES (FISE) 235,299,831

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) - INVERSIÓN

70,505,292

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA 430,270,260

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 35,231,413

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES - CAPUFE 2,594,894

AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO 108,655,122

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y
REHABILITACIÓN TURÍSTICA

32,050,647

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA COBACH 13,999,136

PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 214,981,135

CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA 546,914,005

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 43,342,170

PROGRAMA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO 1,000,000

INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 133,699,686

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,267,899,716

CONTROL Y EVALUACIÓN DE PERSONAL 89,415,944



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 272  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,267,899,716

GOBIERNO ABIERTO E INCLUYENTE 85,382,578

PROGRAMA PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS Y EVALUACIÓN
DEL DESEMPEÑO

9,228,110

POLÍTICA Y PLANEACIÓN DEL DESARROLLO URBANO 71,261,838

DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN DEL DESARROLLO
RURAL

92,376,633

PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y CONDUCCIÓN DEL DESARROLLO
ECONÓMICO

51,543,337

CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE OBRA PÚBLICA 101,000,062

SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN DELICTIVA 101,995,662

ADMINISTRACIÓN Y APLICACIÓN DE FONDOS EN MATERIA DE SEGURIDAD
PÚBLICA

497,076,499

PROGRAMA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN MUNICIPAL 16,411,967

PROGRAMA DE DESARROLLO COMUNITARIO MUNICIPAL 9,091,360

INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

22,379,232

GOBIERNO ABIERTO 35,760,385

CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS FEDERALES 4,273,585

PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES 26,626,448

FORTALECIMIENTO DEL DIÁLOGO PARA LA GOBERNABILIDAD 185,212,919

PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACCIONES
INSTITUCIONALES PARA LA SALUD

1,488,894,401

INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE JUVENTUDES 4,168,381

APOYO A LA GESTIÓN DEL SECTOR SOCIAL 95,417,461

MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACIÓN DE TRÁMITES
GUBERNAMENTALES

8,127,821

GESTIÓN INSTITUCIONAL DIF 64,380,206

APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR SALUD 21,906,751

VINCULACIÓN CON DEPENDENCIAS, ORGANISMOS, INSTITUCIONES,
MUNICIPIOS, ESTADOS Y CON LA COMUNIDAD

7,335,062

SISTEMA ESTATAL DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑAS, NIÑOS Y
ADOLESCENTES

7,211,752

PROGRAMA DE INTELIGENCIA POLICIAL Y OPERATIVA 1,095,879,684

PROFESIONALIZACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 9,657,917

PROGRAMA DE FORMACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN POLICIAL 48,966,484

PLANEACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS 16,917,236

R ESPECÍFICOS 6,399,467,816



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 273Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 72,177,325,113

R ESPECÍFICOS 6,399,467,816

FINANCIAMIENTO PÚBLICO A PARTIDOS POLÍTICOS Y CANDIDATURAS
INDEPENDENTES

224,914,816

PROCESO LEGISLATIVO 780,681,035

ORGANIZACIÓN DE PROCESOS DE CONSULTAS PÚBLICAS CON
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

203,946,108

FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA 5,059,947,856

RESOLUCIONES A CONTROVERSIAS EN MATERIA ADMINISTRATIVA 129,978,001

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO 2,036,803,839

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL

1,683,763,962

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS 538,027,202

DEUDA PÚBLICA EQUILIBRADA 27,059,932

PRESUPUESTACIÓN Y CONTROL DE RECURSOS PÚBLICOS 171,818,664

FONDO DE REASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GASTO OPERATIVO 679,363,526

EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 34,405,029

ADMINISTRACIÓN DEL FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTÍA DE
PAGO

980,783

PRESUPUESTO BALANCEADO DEL ESTADO 36,222,456

PROGRAMA DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 102,668,186

GESTIÓN EFICIENTE DE LOS DERECHOS HUMANOS 43,259,222

CONSOLIDACIÓN DE ARCHIVO 2,699,286

GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN 47,259,675

O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 353,039,877

FISCALIZACIÓN DE LAS CUENTAS PÚBLICAS 242,641,667

CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA 76,502,127

GENERACIÓN, SEGUIMIENTO Y REVISIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
ANTICORRUPCIÓN

13,995,457

FISCALIZACIÓN Y CONTROL 19,900,626

COMPROMISOS 2,000,000

N DESASTRES NATURALES 2,000,000

FONDO DE DESASTRES NATURALES (FONDEN) 2,000,000

OBLIGACIONES 6,454,933,239

J PENSIONES Y JUBILACIONES 5,559,188,475

PRESTACIONES SOCIOECONÓMICAS A JUBILADOS, PENSIONADOS Y
TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO

5,559,188,475



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 274  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

PROGRAMAS 84,726,180,102

OBLIGACIONES 6,454,933,239

T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 895,744,764

GOBIERNO EFICAZ Y EFICIENTE 895,744,764

PROGRAMA DE GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

NO PROGRAMABLE 5,373,116,699

I GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

APORTACIONES FEDERALES A MUNICIPIOS 5,373,116,699

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

NO PROGRAMABLE 10,956,717,254

C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

PARTICIPACIONES E INCENTIVOS FISCALES A MUNICIPIOS 10,956,717,254

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA
BANCA

5,514,256,598

NO PROGRAMABLE 5,514,256,598

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES
DE LA BANCA

5,514,256,598

DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO CUPÓN CERO
BANOBRAS PROFISSE 2012

52,954,115

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $5,000
MDP (.45) 2019

471,781,581

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $5,000
MDP (.50) 2019

586,203,112

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $4,416.50
MDP (.55) 2019

664,153,541

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA BANCOMER
$3,000MDP (.60) 2019

454,164,351

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA BANCOMER
$1,852.53MDP (.65) 2019

280,165,067

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER
$1,350MDP (.60) 2019

205,593,568

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER
$1,750MDP (.65) 2019

267,365,297

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER
$1,900MDP (.75) 2019

292,139,146

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE HSBC $500MDP (.77)
2019

74,714,210

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANORTE $3,397MDP
2019

503,793,540

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA $1000MDP 2020 147,882,990

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA $830MDP 2020 59,436,983

PROVISIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 119,060,761

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BAJÍO  $1,177´078,416.53
MDP REFINANCIAMIENTO 2022

178,388,997



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 275Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Programática Nivel Modalidad - Programa

CONCEPTO IMPORTE

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA
BANCA

5,514,256,598

NO PROGRAMABLE 5,514,256,598

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES
DE LA BANCA

5,514,256,598

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO BANORTE
$1,489´311,315.14 MDP REFINANCIAMIENTO 2022

226,290,078

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO AZTECA
$493´452,743.11 MDP REFINANCIAMIENTO 2022

73,540,012

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO AZTECA
$248´626,000 MDP REFINANCIAMIENTO 2022

36,823,086

PROVISIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 462,158,815

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BBVA $247,406,367.19MDP
(PRIMERA DISPOSICIÓN 2024)

62,663,344

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANORTE
$247,402,543.61MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024)

62,828,500

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANOBRAS 
$506,423,655.19MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024) SIC 15423

95,794,391

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANOBRAS
$506,326,679.69MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024) SIC 15422

136,361,112

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

NO PROGRAMABLE 1,000,000,000

H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

PROGRAMA DE ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 276  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

1S001 70,041,093PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 70,041,093

RECURSOS DEL ESTADO 68,553,600

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,487,493

1S005 488,940,117ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 106,461,616

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

106,461,616

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 382,478,501

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES DE ASISTENCIA SOCIAL (FAM) 382,478,501

1S012 28,747,885PROGRAMA DE APOYOS A LA CULTURA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 25,544,521

RECURSOS DEL ESTADO 11,023,456

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
DE LA SECRETARÍA DE CULTURA

1,800,000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 12,721,065

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 3,203,364

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES DE LA SECRETARÍA DE
CULTURA

3,203,364

1S014 766,431,858
PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN, EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 766,431,858

RECURSOS DEL ESTADO 766,431,858

1S015 21,306,789PROGRAMA ESTATAL DE APOYOS SOCIALES EN VIVIENDA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 21,306,789

RECURSOS DEL ESTADO 21,306,789

1S016 21,828,920PROGRAMA DE GESTIÓN DE RIESGOS EN EL SECTOR AGROPECUARIO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 21,828,920

RECURSOS DEL ESTADO 20,573,000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,255,920

1S017 99,170,452PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 19,300,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

19,300,000

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 79,870,452



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 277Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

1S017 99,170,452PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y
ALIMENTACIÓN

79,870,452

1S019 111,394,972
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE Y DE
RECURSOS NATURALES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 106,970,972

RECURSOS DEL ESTADO 96,427,774

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
COMISIÓN NACIONAL FORESTAL

3,000,000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 7,543,198

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 4,424,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISIÓN NACIONAL
FORESTAL

4,424,000

1S020 50,711,736PROGRAMA DE USO SUSTENTABLE DEL AGUA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 50,711,736

RECURSOS DEL ESTADO 49,501,626

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,210,110

1S022 26,590,153IMPULSANDO JUVENTUDES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 26,590,153

RECURSOS DEL ESTADO 26,590,153

1S025 32,855,532DESARROLLO HUMANO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 32,855,532

RECURSOS DEL ESTADO 28,121,366

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 4,734,166

1S027 100,713,828APOYO A PERSONAS MAYORES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 100,713,828

RECURSOS DEL ESTADO 90,106,629

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 10,607,199

1S028 59,348,851JUNTOS SÍ PODEMOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 59,348,851

RECURSOS DEL ESTADO 47,411,006

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 11,937,845

1S031 90,467,661APOYOS AL DEPORTE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 90,467,661

RECURSOS DEL ESTADO 38,331,527



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 278  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

1S031 90,467,661APOYOS AL DEPORTE

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 52,136,134

1S033 4,200,000FORTALECIMIENTO A ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,200,000

RECURSOS DEL ESTADO 4,200,000

1S034 67,794,780PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 67,794,780

RECURSOS DEL ESTADO 60,405,647

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 7,389,133

1S035 19,207,437ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 19,207,437

RECURSOS DEL ESTADO 10,998,200

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,209,237

1S037 32,430,847APOYOS PARA EL EMPLEO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 25,514,527

RECURSOS DEL ESTADO 2,462,155

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

10,392,913

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 12,659,460

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 6,916,320

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE TRABAJO
Y PREVISIÓN SOCIAL

6,916,320

1S039 10,025,233FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO INDUSTRIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 10,025,233

RECURSOS DEL ESTADO 7,058,477

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,966,756

1S041 8,166,160FORTALECIMIENTO FAMILIAR Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 8,166,160

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

1,850,000

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

6,316,160

1S042 43,754,176REHABILITACIÓN INTEGRAL FÍSICA Y APOYOS FUNCIONALES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 42,583,522

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

16,792,088



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 279Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

1S042 43,754,176REHABILITACIÓN INTEGRAL FÍSICA Y APOYOS FUNCIONALES

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

25,791,434

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,170,654

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SISTEMA NACIONAL PARA
EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA - DIF NACIONAL

1,170,654

1S043 6,403,797FOMENTO A LA ECONOMÍA SOCIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 6,403,797

RECURSOS DEL ESTADO 4,147,184

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,256,613

1S045 14,014,476GESTIÓN SOCIAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 14,014,476

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

14,014,476

1S046 11,508,650APOYO INTEGRAL A MIGRANTES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 11,508,650

RECURSOS DEL ESTADO 11,508,650

1S047 120,166,357APOYOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 120,166,357

RECURSOS DEL ESTADO 112,670,894

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 7,495,463

1S048 2,646,501APOYO A FAMILIARES DE VÍCTIMAS DE FEMINICIDIO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 2,646,501

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

2,646,501

1S050 15,184,540APOYO PARA EL FOMENTO AL COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 15,184,540

RECURSOS DEL ESTADO 8,764,963

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 6,419,577

1S052 131,260,754
PROGRAMA DE ESTANCIAS INFANTILES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
DE LA NIÑEZ

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 131,260,754

RECURSOS DEL ESTADO 114,145,119

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 17,115,635



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 280  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

1S054 25,625,327ATENCIÓN A NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JUVENTUDES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 25,625,327

RECURSOS DEL ESTADO 24,206,000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,419,327

1S055 9,060,000INFRAESTRUCTURA SOCIAL A LA POBLACIÓN INDÍGENA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 9,060,000

RECURSOS DEL ESTADO 9,060,000

1S056 15,690,012
INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS PARA SU
PROFESIONALIZACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 15,690,012

RECURSOS DEL ESTADO 13,499,200

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,190,812

1S057 6,657,929JUNTOS POR NUESTRA IDENTIDAD

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 6,657,929

RECURSOS DEL ESTADO 5,636,550

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,021,379

1S058 8,704,926ASUNTOS RELIGIOSOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 8,704,926

RECURSOS DEL ESTADO 4,076,727

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 4,628,199

1S059 77,376,071
ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS EN
LOS MUNICIPIOS DE LA REGIÓN SERRANA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 77,376,071

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

77,376,071

1S060 725,269,527CONTRIBUCIÓN A CARGO DEL IMPUESTO SOBRE NÓMINA (FOSECH)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 725,269,527

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 725,269,527

1S061 500,000
IMPULSO DE PROYECTOS PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO
SUSTENTABLE DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 500,000

RECURSOS DEL ESTADO 500,000

1S062 347,129,146
SERVICIOS DE APOYOS PARA EL ACCESO Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN
BÁSICA Y NORMAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 58,162,868

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

100,468



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 281Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

1S062 347,129,146
SERVICIOS DE APOYOS PARA EL ACCESO Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN
BÁSICA Y NORMAL

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

58,062,400

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 288,966,278

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL
(FONE)

288,966,278

1S063 188,542,128PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS PARA EL DESARROLLO TURÍSTICO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 188,542,128

RECURSOS DEL ESTADO 166,385,128

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 22,157,000

1S064 4,960,786CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,960,786

RECURSOS DEL ESTADO 4,960,786

1U004 10,000,000CONVENIO DE COORDINACIÓN ENTRE EL ESTADO Y LA SEDENA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 10,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE LA DEFENSA NACIONAL

10,000,000

1U005 180,288,501
APOYO PARA EL FOMENTO A LA INNOVACIÓN, COMPETITIVIDAD Y
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 180,288,501

RECURSOS DEL ESTADO 169,694,956

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 10,593,545

2E002 4,062,900,000DESARROLLO DEL PODER JUDICIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,062,900,000

FINANCIAMIENTO INTERNO 612,251,000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 7,880,534

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 213,688,774

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

259,047,841

FONDO DE FISCALIZACIÓN PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 1,565,005,788

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

1,405,026,062

2E003 96,591,793CONTROVERSIAS ELECTORALES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 96,591,793

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 96,591,793



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 282  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E004 51,916,064CENTRO ESTATAL DE PREVENCIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 51,916,064

RECURSOS DEL ESTADO 18,428,695

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 33,487,370

2E006 1,252,516,869REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,252,516,869

RECURSOS DEL ESTADO 534,542,682

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 717,974,188

2E007 34,844,694PROTECCIÓN CIVIL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 34,844,694

RECURSOS DEL ESTADO 11,152,650

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 23,692,044

2E008 3,220,903,950INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 3,191,403,950

RECURSOS DEL ESTADO 1,108,698,321

FONDO AUXILIAR PARA LA PROCURACIÓN DE JUSTICIA 1,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

2,450,000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,079,255,628

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 29,500,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
GOBERNACIÓN

29,500,000

2E009 68,996,288PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 68,996,288

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 7,482,833

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

61,513,455

2E013 30,420,955
GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y
DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 30,420,955

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

30,420,955

2E014 138,730,622JUSTICIA LABORAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 138,730,622

RECURSOS DEL ESTADO 9,461,195

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 129,269,427



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 283Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E016 8,714,658REGISTRO Y CONTROL ESTADÍSTICO DE LA POBLACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 8,714,658

RECURSOS DEL ESTADO 7,114,364

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 1,600,294

2E017 43,479,136SERVICIOS DE EMISIÓN DE PASAPORTES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 43,479,136

RECURSOS DEL ESTADO 10,099,981

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 33,379,155

2E018 1,215,540,065INGRESO RECAUDATORIO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,215,540,065

RECURSOS DEL ESTADO 240,452,748

FIBRA ESTATAL 245,101,535

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 679,985,783

RECURSOS DE TERCEROS PARA FIBRA MODERNIZACIÓN CARRETERAS 50,000,000

2E020 1,310,430DONACIÓN Y TRASPLANTE DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,310,430

RECURSOS DEL ESTADO 1,310,430

2E021 2,152,890,825ATENCIÓN MÉDICA ICHISAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 2,152,890,825

RECURSOS DEL ESTADO 76,990,582

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

341,096,291

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,734,803,952

2E027 107,199,453FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 107,199,453

RECURSOS DEL ESTADO 93,440,280

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 13,759,173

2E029 10,320,632ATENCIÓN A LA JUVENTUD

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 10,320,632

RECURSOS DEL ESTADO 10,320,632

2E034 4,693,015
JUNTOS EN LA SALUD DE MUJERES EMBARAZADAS, NIÑAS Y NIÑOS
MENORES DE 6 AÑOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,693,015

RECURSOS DEL ESTADO 2,983,940



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 284  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E034 4,693,015
JUNTOS EN LA SALUD DE MUJERES EMBARAZADAS, NIÑAS Y NIÑOS
MENORES DE 6 AÑOS

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,709,075

2E035 19,960,734ATENCIÓN DE ADICCIONES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 19,960,734

RECURSOS DEL ESTADO 6,250,507

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 13,710,227

2E037 67,107,688PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 38,151,137

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

38,151,137

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 28,956,550

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
GOBERNACIÓN

28,956,550

2E039 16,913,472ACTUALIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN CATASTRAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 10,913,472

RECURSOS DEL ESTADO 1,100,550

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

6,000,000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,812,922

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 6,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

6,000,000

2E040 23,704,006REGULARIZACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 23,704,006

RECURSOS DEL ESTADO 679,470

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 23,024,536

2E041 156,353,573SERVICIOS DE TRANSPORTE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 156,353,573

RECURSOS DEL ESTADO 111,493,779

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 44,859,794

2E043 5,834,053,988COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 5,649,896,156

RECURSOS DEL ESTADO 78,581,673

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 5,571,314,483

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 184,157,832



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 285Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E043 5,834,053,988COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL
(FONE)

184,157,832

2E050 37,322,621INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 37,322,621

RECURSOS DEL ESTADO 7,823,613

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

477,000

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

29,022,008

2E051 35,368,777VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 30,711,829

RECURSOS DEL ESTADO 3,779,966

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

3,371,180

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

23,560,684

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 4,656,948

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

4,656,948

2E054 180,789,824EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 13,502,050

RECURSOS DEL ESTADO 13,502,050

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 167,287,774

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y DE
ADULTOS (FAETA)

112,287,774

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES INSTITUTO NACIONAL DE
EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS

55,000,000

2E055 242,537,423COBERTURA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 242,537,423

RECURSOS DEL ESTADO 79,815

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 242,457,608

2E057 39,816,416COBERTURA EN LA MODALIDAD ABIERTA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 39,816,416

RECURSOS DEL ESTADO 34,966,716

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

4,849,700

2E058 968,687,037COBERTURA EN EDUCACIÓN EN BACHILLERATO TECNOLÓGICO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 414,108,354

RECURSOS DEL ESTADO 26,207,882



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 286  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E058 968,687,037COBERTURA EN EDUCACIÓN EN BACHILLERATO TECNOLÓGICO

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

83,938,195

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 52,361,104

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

229,509,941

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 22,091,232

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 554,578,683

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y DE
ADULTOS (FAETA)

241,437,039

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

313,141,644

2E065 9,867,561INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 5,519,127

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

1,170,693

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

4,348,434

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 4,348,434

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

4,348,434

2E067 119,507,099COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 60,550,697

RECURSOS DEL ESTADO 2,905,233

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

11,682,704

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

45,962,760

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 58,956,402

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

58,956,402

2E068 1,341,386,310CALIDAD EDUCATIVA Y COMPROMISO CON LA COMUNIDAD

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 524,779,314

RECURSOS DEL ESTADO 2,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

522,779,314

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 816,606,996

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

816,606,996

2E070 1,468,131CALIDAD DE LOS SERVICIOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 566,354

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

341,355



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 287Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E070 1,468,131CALIDAD DE LOS SERVICIOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

224,999

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 901,776

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

901,776

2E071 8,336,362DOCENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,003,841

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

336,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

3,667,841

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 4,332,520

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

4,332,520

2E073 140,129,726INVESTIGACIÓN Y DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 60,209,226

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

60,209,226

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 79,920,500

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

79,920,500

2E076 92,351,644SERVICIOS REGISTRALES DE LA PROPIEDAD Y EL NOTARIADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 89,851,644

RECURSOS DEL ESTADO 6,643,714

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

2,699,998

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 80,507,933

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 2,500,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

2,500,000

2E077 77,959,371SERVICIOS REGISTRALES CIVILES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 76,502,614

RECURSOS DEL ESTADO 10,551,109

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

624,324

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 65,327,181

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,456,757

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
GOBERNACIÓN

1,456,757



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 288  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E079 38,590,380APOYO A MUNICIPIOS EN OBRA PÚBLICA Y TELECOMUNICACIONES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 38,590,380

RECURSOS DEL ESTADO 30,420,361

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,170,020

2E080 1,527,008,698FUERZAS DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,527,008,698

RECURSOS DEL ESTADO 559,843,441

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 104,856,353

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 862,308,904

2E081 156,458,892COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 139,258,892

RECURSOS DEL ESTADO 64,614,344

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 74,644,548

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 17,200,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
GOBERNACIÓN

17,200,000

2E083 3,739,956MOVILIDAD URBANA SUSTENTABLE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 3,739,956

RECURSOS DEL ESTADO 3,739,956

2E084 251,490,976MECANIZACIÓN DEL CAMPO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 251,490,976

RECURSOS DEL ESTADO 229,117,968

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 22,373,008

2E085 5,910,509ASISTENCIA PRIVADA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 5,910,509

RECURSOS DEL ESTADO 5,910,509

2E086 30,133,438VIVIENDA DIGNA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 30,133,438

RECURSOS DEL ESTADO 12,872,784

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

558,998

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 16,701,656



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 289Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E092 234,305,476
ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PROTECCIÓN Y RESTITUCIÓN DE
DERECHOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 201,346,826

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

201,346,826

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 32,958,650

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SISTEMA NACIONAL PARA
EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA - DIF NACIONAL

32,958,650

2E093 20,025,681ESPARCIMIENTO PARA EL DESARROLLO FAMILIAR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 20,025,681

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

8,948,634

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

11,077,047

2E100 215,672,698SERVICIO DE TRANSPORTE PÚBLICO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 215,672,698

RECURSOS DEL ESTADO 100,827,200

FINANCIAMIENTO INTERNO 114,845,498

2E103 21,668,359CULTURA FÍSICA Y FOMENTO AL DEPORTE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 21,668,359

RECURSOS DEL ESTADO 14,489,071

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

7,179,288

2E104 72,885,582CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 72,885,582

RECURSOS DEL ESTADO 41,033,262

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

2,285,712

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 29,566,608

2E105 47,219,294SERVICIOS ESTATALES AEROPORTUARIOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 47,219,294

RECURSOS DEL ESTADO 47,219,294

2E111 7,476,712FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN MÉDICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 7,476,712

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE SALUD 7,476,712

2E115 216,703,336EDUCACIÓN EN TELEBACHILLERATOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 161,668,753

RECURSOS DEL ESTADO 51,393,263



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 290  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E115 216,703,336EDUCACIÓN EN TELEBACHILLERATOS

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

1,677,768

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

49,093,351

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 9,504,371

RECURSOS DE TERCEROS PARA RECURSOS ESTATALES 50,000,000

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 55,034,583

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

55,034,583

2E129 78,709,880
CONTRIBUCIÓN SOBRE DERECHO DE REVALIDACIÓN Y EXPEDICIÓN DE
LICENCIA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 78,709,880

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 78,709,880

2E130 46,695,371CONTRIBUCIÓN EXPO-CHIHUAHUA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 46,695,371

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 46,695,371

2E131 362,634,763CONTRIBUCIÓN 5% IMPUESTO SOBRE NÓMINA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 362,634,763

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 362,634,763

2E140 1,152,633,276
VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 649,078,080

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

4,393,474

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 171,912,909

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

472,771,697

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 503,555,196

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

503,555,196

2E141 1,010,354,028
CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y
DOCENCIA)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 127,053,469

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 90,206,227

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

36,847,242

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 883,300,559

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

883,300,559



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 291Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E142 587,572,241VINCULACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 385,781,831

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 262,119,136

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

123,662,695

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 201,790,410

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

201,790,410

2E146 25,888,762APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 11,904,848

RECURSOS DEL ESTADO 774,447

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

6,099,925

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

5,030,476

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 13,983,914

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

13,983,914

2E151 970,969
CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA
BACHILLER

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 970,969

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

970,969

2E165 32,053,061
FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS
ORGANIZACIONES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 32,053,061

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

32,053,061

2E166 4,535,252,382ATENCIÓN MÉDICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 860,366,343

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

132,658,874

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE SALUD

417,520,455

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 310,187,015

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 3,674,886,039

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 2,678,752,838

REASIGNACIÓN DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE SALUD -
IMSS BIENESTAR

996,133,201

2E173 15,255,374GASTO OPERATIVO CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 15,255,374

FIBRA ESTATAL 15,255,374



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 292  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E174 6,520,173CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 6,520,173

RECURSOS DEL ESTADO 2,247,111

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 4,273,062

2E175 148,788,053
PROGRAMA PARA LA PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR
TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 96,160,662

RECURSOS DEL ESTADO 3,627,573

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

34,293,914

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 12,905,419

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

45,333,756

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 52,627,391

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

52,627,391

2E176 8,156,750
COORDINACIÓN, CONDUCCIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA EN EL SECTOR
RURAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 8,156,750

RECURSOS DEL ESTADO 2,554,731

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 5,602,020

2E180 243,126,865FORTALECIMIENTO A LA SALUD PÚBLICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 6,267,167

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE SALUD

2,852,704

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,414,464

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 236,859,697

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 77,674,030

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE SALUD 159,185,667

2E184 6,395,097ATENCIÓN A LA SALUD MENTAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 6,395,097

RECURSOS DEL ESTADO 965,413

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 5,429,684

2E187 90,815,560GASTO OPERATIVO DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE COMUNICACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 90,815,560

RECURSOS DEL ESTADO 90,815,560



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 293Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E189 1,521,887
VINCULACIÓN CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y
EDUCATIVOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 181,499

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

181,499

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,340,388

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

1,340,388

2E191 13,521,109FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 11,377,853

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

1,028,324

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

10,349,529

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 2,143,256

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

2,143,256

2E193 3,214,589ADQUISICIÓN Y HABILITACIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 3,214,589

RECURSOS DEL ESTADO 1,646,040

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,568,549

2E195 11,509,885
CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA;
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 11,509,885

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

11,509,885

2E197 1,634,470,029SERVICIO MÉDICO DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,634,470,029

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

156,968,822

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES 1,477,501,207

2E198 139,746,080
INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN PENAL DE DELITOS POR HECHOS DE
CORRUPCIÓN Y DELITOS CONEXOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 139,746,080

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 139,746,080

2E200 14,921,341
ESTRATEGIA SOLIDARIA DE ALIMENTACIÓN NUTRITIVA, EN ESCUELAS CON
POBLACIÓN INDÍGENA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 14,921,341

RECURSOS DEL ESTADO 6,295,025

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,626,316



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 294  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E201 11,809,802APOYO INSTITUCIONAL A LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,000,123

RECURSOS DEL ESTADO 697,536

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

2,650,277

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

652,310

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 7,809,680

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

7,809,680

2E202 113,618,367JUNTOS IMPACTANDO EN EL DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 113,618,367

RECURSOS DEL ESTADO 89,836,356

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 23,782,011

2E203 1,008,886,482PLATAFORMA CENTINELA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,008,886,482

RECURSOS DEL ESTADO 961,286,203

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 47,600,279

2E204 1,313,537,660PERMANENCIA EN EDUCACIÓN BACHILLERATO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 734,838,174

RECURSOS DEL ESTADO 49,168,469

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

160,147,004

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 96,932,746

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

428,589,955

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 578,699,486

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

578,699,486

2E205 295,294,459MODERNIZACIÓN GUBERNAMENTAL Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 295,294,459

RECURSOS DEL ESTADO 272,348,387

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 22,946,072

2E206 14,190,813,600COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA INCLUSIVA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 12,814,534

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

12,814,534

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 14,177,999,066



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 295Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E206 14,190,813,600COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA INCLUSIVA

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL
(FONE)

14,174,137,671

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

3,861,395

2E207 1,377,901,861COBERTURA EN EDUCACIÓN NORMAL Y POSGRADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 403,845

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

403,845

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,377,498,016

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL
(FONE)

1,364,578,828

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

12,919,188

2E208 107,727,180SERVICIOS PARA LA CALIDAD EN EDUCACIÓN BÁSICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 3,713,512

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

3,713,512

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 104,013,669

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL
(FONE)

104,013,669

2E209 1,644,025,669GESTIÓN PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL Y POSGRADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 439,390,586

RECURSOS DEL ESTADO 311,326,354

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

128,064,233

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,204,635,083

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL
(FONE)

1,204,635,083

2E210 103,510,411
FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DOCENTE
(DOCENCIA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 26,934,836

RECURSOS DEL ESTADO 1,050,000

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

24,948,080

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

936,756

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 76,575,575

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL
(FONE)

71,238,840

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

5,336,735



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 296  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E211 378,948,313PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 240,268,830

RECURSOS DEL ESTADO 6,606,527

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

92,729,274

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 22,190,288

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

118,742,741

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 138,679,482

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

138,679,482

2E212 207,138,848COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 139,325,632

RECURSOS DEL ESTADO 10,628,560

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

20,330,520

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

1,294,823

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 107,071,729

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 67,813,216

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL
(FONE)

67,606,066

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

207,150

2E213 27,187,433PREVENCIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 27,187,433

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 6,423,652

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

20,763,782

2E215 14,647,735FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 14,647,735

RECURSOS DEL ESTADO 3,091,780

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 11,555,955

2E216 17,115,680COBERTURA Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 6,854,305

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

1,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

5,854,305

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 10,261,375



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 297Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E216 17,115,680COBERTURA Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

10,261,375

2E217 4,437,725VINCULACIÓN, SERVICIOS EDUCATIVOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 3,451,594

RECURSOS DEL ESTADO 1,409,000

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

450,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

1,592,594

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 986,132

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

986,132

2E218 6,533,926DESARROLLO ECONÓMICO PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 6,533,926

RECURSOS DEL ESTADO 1,552,733

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 4,981,194

2E220 4,564,446
FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,564,446

RECURSOS DEL ESTADO 918,087

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,646,358

2E223 10,695,036VINCULACIÓN DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 10,695,036

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

10,695,036

2E225 12,705,727
OPTIMIZACIÓN DE LOS TRÁMITES Y SERVICIOS DE APOYO A LA
EDUCACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 12,705,727

RECURSOS DEL ESTADO 302,314

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 12,403,413

2E229 39,339,884GESTIÓN PARA EL USO DE ENERGÍAS LIMPIAS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 39,339,884

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 39,339,884

2E230 37,127,002
DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD DEL PARQUE CENTRAL DE CIUDAD
JUÁREZ

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 37,127,002

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 37,127,002



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 298  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E233 68,981,006
OPERACIÓN DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 68,981,006

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 68,981,006

2E234 10,357,930PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 5,233,733

RECURSOS DEL ESTADO 811,551

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

477,400

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

3,944,782

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 5,124,197

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

5,124,197

2E235 301,317
VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
SUPERIOR TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 293,183

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

285,048

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

8,135

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 8,135

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

8,135

2E236 27,176,302
FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DOCENTE
EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 14,797,660

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

2,952,605

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

11,845,055

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 12,378,642

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

12,378,642

2E237 7,984,193
PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR
TECNOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 6,375,664

RECURSOS DEL ESTADO 753,656

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

4,013,478

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

1,608,530

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,608,530

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

1,608,530



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 299Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2E239 20,575,500
PROGRAMA DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INSTITUCIONAL DE
ARCHIVOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 20,575,500

RECURSOS DEL ESTADO 20,575,500

2E240 22,446,326CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 15,422,467

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

4,598,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

10,824,467

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 7,023,860

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

7,023,860

2E241 651,536,964CERTEZA LABORAL Y CRECIMIENTO PROFESIONAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 651,536,964

RECURSOS DEL ESTADO 619,355,306

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 32,181,658

2E242 13,152,091INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SPAYT

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 13,152,091

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

13,152,091

2F001 175,175,229PROGRAMA DE DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 175,175,229

RECURSOS DEL ESTADO 130,702,963

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 44,472,266

2F002 234,089,376
APROVECHAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA INFRAESTRUCTURA Y ACTIVOS
CULTURALES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 234,089,376

RECURSOS DEL ESTADO 136,693,529

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 97,395,846

2F003 7,134,317
INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LOS SUJETOS SOCIALES PRIORITARIOS
EN LA VIDA CULTURAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 7,134,317

RECURSOS DEL ESTADO 2,150,369

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 4,983,947

2F004 11,055,285FOMENTO AGRÍCOLA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 11,055,285

RECURSOS DEL ESTADO 3,083,673



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 300  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2F004 11,055,285FOMENTO AGRÍCOLA

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 7,971,611

2F005 9,731,613FOMENTO ARTESANAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 9,731,613

RECURSOS DEL ESTADO 9,731,613

2F009 4,309,227
FOMENTO A LA ACTIVIDAD MINERA MEDIANTE EL DESARROLLO
SUSTENTABLE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,309,227

RECURSOS DEL ESTADO 2,479,593

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,829,634

2F010 48,658,882FORTALECIMIENTO Y APOYO A LAS UNIDADES DE PRODUCCIÓN PECUARIA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 48,658,882

RECURSOS DEL ESTADO 3,805,498

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 44,853,384

2F011 28,803,427FOMENTO Y DESARROLLO TURÍSTICO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 28,803,427

RECURSOS DEL ESTADO 8,108,419

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 20,695,008

2F012 60,693,346
PROGRAMA PARA EL FOMENTO DE LOS AGRONEGOCIOS Y DEL VALOR
AGREGADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 60,693,346

RECURSOS DEL ESTADO 56,928,954

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,764,392

2F013 128,047,696CAPACITACIÓN DE ALTO NIVEL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 79,345,554

RECURSOS DEL ESTADO 1,222,609

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

43,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

35,122,945

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 48,702,142

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

48,702,142

2F019 501,492PROTECCIÓN Y PRESERVACIÓN ECOLÓGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 501,492

RECURSOS DEL ESTADO 501,492



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 301Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2F025 9,396,341
RESCATE, CONSERVACIÓN, PRESERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO
CULTURAL, MATERIAL, INMATERIAL Y BIOCULTURAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 9,396,341

RECURSOS DEL ESTADO 3,202,313

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 6,194,027

2F039 9,902,586DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 9,902,586

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

9,902,586

2F040 7,453,246DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 7,453,246

RECURSOS DEL ESTADO 7,453,246

2F052 30,467,428
PROGRAMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIALES, ACUÍCOLAS Y FORESTALES
(PRODAAAF)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 30,467,428

RECURSOS DEL ESTADO 27,897,926

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,569,502

2F054 22,252,821PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ECONOMÍA SOLIDARIA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 22,252,821

RECURSOS DEL ESTADO 20,820,987

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,431,834

2F056 96,151,941PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 96,151,941

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 96,151,941

2F057 109,083,831
FORTALECIMIENTO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES Y
COLABORACIÓN ESTRATÉGICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 109,083,831

RECURSOS DEL ESTADO 66,776,410

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 42,307,421

2F058 117,874,287
CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES Y
CONOCIMIENTOS PARA EL TRABAJO Y/O EMPRENDIMIENTO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 59,314,086

RECURSOS DEL ESTADO 2,465,953

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

17,808,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

39,040,133



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 302  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2F058 117,874,287
CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES Y
CONOCIMIENTOS PARA EL TRABAJO Y/O EMPRENDIMIENTO

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 58,560,201

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN PÚBLICA

58,560,201

2F060 28,907,111CULTURA DE INCLUSIÓN LABORAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 28,907,111

RECURSOS DEL ESTADO 8,714,606

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 20,192,505

2F062 18,904,396VINCULACIÓN INSTITUCIONAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 18,904,396

RECURSOS DEL ESTADO 8,596,421

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 10,307,976

2G001 16,943,660CONTROL Y REGULACIÓN DEL CONSUMO DE ALCOHOLES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 16,943,660

RECURSOS DEL ESTADO 3,287,002

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 13,656,658

2G004 28,964,131CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 28,964,131

RECURSOS DEL ESTADO 23,700,285

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 1,860,997

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,919,317

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

1,483,532

2G005 4,277,467PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,277,467

RECURSOS DEL ESTADO 1,588,620

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,688,847

2G006 11,669,311PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 11,669,311

RECURSOS DEL ESTADO 526,350

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 5,000,000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 6,142,961



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 303Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2G007 27,584,022NORMATIVIDAD JURÍDICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 27,584,022

RECURSOS DEL ESTADO 8,629,796

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 18,954,226

2G011 38,259,095PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 38,259,095

RECURSOS DEL ESTADO 38,259,095

2G018 66,179,766REGULACIÓN Y NORMATIVIDAD EN MATERIA SANITARIA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,864,810

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 4,864,810

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 61,314,956

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 48,183,081

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE SALUD 13,131,876

2G021 28,710,000PROGRAMA NORMATIVO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 28,710,000

RECURSOS DEL ESTADO 28,710,000

2G022 16,984,824REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PODER EJECUTIVO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 16,984,824

RECURSOS DEL ESTADO 1,003,446

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 15,981,377

2K001 1,498,317,007INVERSIÓN NORMAL ESTATAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,498,317,007

RECURSOS DEL ESTADO 1,461,917,007

FIBRA ESTATAL 36,400,000

2K010 59,243,230COSTO EN CASETAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 59,243,230

FIBRA ESTATAL 59,243,230

2K014 235,299,831FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL PARA LAS ENTIDADES (FISE)

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 235,299,831

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL
(FAISE)

235,299,831



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 304  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2K015 70,505,292
FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) - INVERSIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,764,299

CONTRAPARTE ESTATAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

4,764,299

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 65,740,993

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

65,740,993

2K016 430,270,260INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 35,759,367

REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA BÁSICA (FAM)

35,759,367

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 394,510,893

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
BÁSICA (FAM)

394,510,893

2K017 35,231,413INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 35,231,413

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
SUPERIOR (FAM)

35,231,413

2K019 2,594,894CAMINOS Y PUENTES FEDERAL - CAPUFE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 2,594,894

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2,594,894

2K020 108,655,122AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 39,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA

39,000,000

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 69,655,122

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISIÓN NACIONAL DEL
AGUA

69,655,122

2K028 32,050,647CONVENIO CON LA SECRETARÍA DE TURISMO - SECTUR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 32,050,647

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 32,050,647

2K043 13,999,136INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA COBACH

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 13,999,136

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

13,999,136

2K044 214,981,135PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE COMUNICACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 214,981,135

RECURSOS DEL ESTADO 36,064,831

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 178,916,303



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 305Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2K045 546,914,005CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 546,914,005

FIBRA ESTATAL 546,914,005

2K146 43,342,170PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 43,342,170

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 43,342,170

2K153 1,000,000PROGRAMA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,000,000

RECURSOS DEL ESTADO 1,000,000

2K160 133,699,686INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 35,436,541

REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM)

2,549,312

REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

32,887,229

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 98,263,145

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
MEDIA SUPERIOR (FAM)

27,824,727

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
SUPERIOR (FAM)

70,438,418

89,415,9442P001 CONTROL Y EVALUACIÓN DE PERSONAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 89,415,944

RECURSOS DEL ESTADO 20,465,019

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 68,950,924

2P002 85,382,578GOBIERNO ABIERTO E INCLUYENTE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 85,382,578

RECURSOS DEL ESTADO 12,694,632

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 72,687,946

2P006 9,228,110PROGRAMA DEL SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 9,228,110

RECURSOS DEL ESTADO 608,694

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,619,416

2P007 71,261,838POLÍTICA Y PLANEACIÓN DEL DESARROLLO URBANO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 71,261,838

RECURSOS DEL ESTADO 43,614,324



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 306  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2P007 71,261,838POLÍTICA Y PLANEACIÓN DEL DESARROLLO URBANO

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 27,647,514

2P008 92,376,633DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN DEL DESARROLLO RURAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 92,376,633

RECURSOS DEL ESTADO 33,501,897

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 58,874,736

2P009 51,543,337
PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y CONDUCCIÓN DEL DESARROLLO
ECONÓMICO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 51,543,337

RECURSOS DEL ESTADO 15,818,892

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 35,724,446

2P010 101,000,062CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE OBRA PÚBLICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 101,000,062

RECURSOS DEL ESTADO 27,935,435

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 73,064,627

101,995,6622P011 SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN DELICTIVA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 101,995,662

RECURSOS DEL ESTADO 12,310,998

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 89,684,664

2P012 497,076,499
ADMINISTRACIÓN Y APLICACIÓN DE FONDOS EN MATERIA DE SEGURIDAD
PÚBLICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 173,546,857

RECURSOS DEL ESTADO 6,403,647

CONTRAPARTE ESTATAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

112,974,429

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

32,486,611

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 21,682,170

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 323,529,642

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

291,043,031

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES DE LA SECRETARÍA DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

32,486,611

2P014 16,411,967PROGRAMA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN MUNICIPAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 16,411,967

RECURSOS DEL ESTADO 2,337,541

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 14,074,426



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 307Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2P015 9,091,360PROGRAMA DE DESARROLLO COMUNITARIO MUNICIPAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 9,091,360

RECURSOS DEL ESTADO 786,654

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,304,706

2P016 22,379,232
INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 13,276,679

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

13,276,679

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 9,102,553

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES (INMUJERES) 9,102,553

2P018 35,760,385GOBIERNO ABIERTO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 35,760,385

RECURSOS DEL ESTADO 31,746,979

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 4,013,406

2P020 4,273,585CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS FEDERALES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,273,585

RECURSOS DEL ESTADO 298,193

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,975,392

2P022 26,626,448PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 26,626,448

RECURSOS DEL ESTADO 3,949,913

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 22,676,535

2P023 185,212,919FORTALECIMIENTO DEL DIÁLOGO PARA LA GOBERNABILIDAD

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 185,212,919

RECURSOS DEL ESTADO 108,060,777

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 77,152,141

2P025 1,488,894,401
PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACCIONES
INSTITUCIONALES PARA LA SALUD

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 288,928,011

RECURSOS DEL ESTADO 100,400,000

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

16,153,659

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE SALUD

121,859,661

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 50,514,692



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 308  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2P025 1,488,894,401
PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACCIONES
INSTITUCIONALES PARA LA SALUD

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,199,966,389

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 851,243,360

REASIGNACIÓN DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE SALUD -
IMSS BIENESTAR

348,723,029

2P026 4,168,381INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE JUVENTUDES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,168,381

RECURSOS DEL ESTADO 4,168,381

2P027 95,417,461APOYO A LA GESTIÓN DEL SECTOR SOCIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 95,417,461

RECURSOS DEL ESTADO 37,256,390

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 58,161,070

2P028 8,127,821
MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACIÓN DE TRÁMITES
GUBERNAMENTALES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 8,127,821

RECURSOS DEL ESTADO 122,507

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,005,314

2P036 64,380,206GESTIÓN INSTITUCIONAL DIF

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 64,380,206

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

6,100,000

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

58,280,206

2P038 21,906,751APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR SALUD

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 21,906,751

RECURSOS DEL ESTADO 5,075,949

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 16,830,801

2P039 7,335,062
VINCULACIÓN CON DEPENDENCIAS, ORGANISMOS, INSTITUCIONES,
MUNICIPIOS, ESTADOS Y CON LA COMUNIDAD

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 7,335,062

RECURSOS DEL ESTADO 587,829

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 6,747,233

2P040 7,211,752
SISTEMA ESTATAL DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑAS, NIÑOS Y
ADOLESCENTES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 7,211,752

RECURSOS DEL ESTADO 416,086

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 6,795,666



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 309Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

2P042 1,095,879,684PROGRAMA DE INTELIGENCIA POLICIAL Y OPERATIVA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,095,879,684

RECURSOS DEL ESTADO 781,905,857

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 313,973,828

2P044 9,657,917PROFESIONALIZACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 9,657,917

RECURSOS DEL ESTADO 1,040,253

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,617,664

2P045 48,966,484PROGRAMA DE FORMACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN POLICIAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 48,966,484

RECURSOS DEL ESTADO 25,892,226

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 23,074,258

2P046 16,917,236PLANEACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 16,917,236

RECURSOS DEL ESTADO 2,352,834

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 14,564,402

2R001 224,914,816
FINANCIAMIENTO PÚBLICO A PARTIDOS POLÍTICOS Y CANDIDATURAS
INDEPENDENTES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 224,914,816

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES 224,914,816

2R003 780,681,035ASAMBLEA LEGISLATIVA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 780,681,035

FINANCIAMIENTO INTERNO 780,681,035

2R005 203,946,108
ORGANIZACIÓN DE PROCESOS DE CONSULTAS PÚBLICAS CON
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 203,946,108

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES 203,946,108

2R006 5,059,947,856
OPERACIÓN DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES
DE CUOTA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 5,059,947,856

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 5,059,947,856

2R008 129,978,001RESOLUCIONES A CONTROVERSIAS EN MATERIA ADMINISTRATIVA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 129,978,001

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 129,978,001



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 310  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

3M001 538,027,202ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 538,027,202

RECURSOS DEL ESTADO 215,079,027

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 322,948,176

3M002 27,059,932ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y DE DEUDA PÚBLICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 27,059,932

RECURSOS DEL ESTADO 24,135,253

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,924,680

3M014 171,818,664PRESUPUESTACIÓN Y CONTROL DE RECURSOS PÚBLICOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 170,781,464

RECURSOS DEL ESTADO 120,425,341

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 50,356,123

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,037,200

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

1,037,200

3M024 679,363,526FONDO DE REASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GASTO OPERATIVO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 679,363,526

RECURSOS DEL ESTADO 679,363,526

3M028 34,405,029EFICIENCIA GUBERNAMENTAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 34,405,029

RECURSOS DEL ESTADO 154,077

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 34,250,952

3M042 980,783
ADMINISTRACIÓN DEL FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTÍA DE
PAGO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 980,783

RECURSOS DEL ESTADO 980,783

3M047 36,222,456PRESUPUESTO BALANCEADO DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 36,222,456

RECURSOS DEL ESTADO 8,892,367

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 27,330,089

3M048 102,668,186PROGRAMA DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 102,668,186

RECURSOS DEL ESTADO 74,152,415

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 28,515,771



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 311Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

3M049 43,259,222GESTIÓN EFICIENTE DE LOS DERECHOS HUMANOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 43,259,222

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 15,144,181

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

28,115,041

3M050 2,699,286CONSOLIDACIÓN DE ARCHIVO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 2,699,286

RECURSOS DEL ESTADO 143,550

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,555,736

3M052 47,259,675GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 47,259,675

RECURSOS DEL ESTADO 16,533,295

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 30,726,381

3O001 242,641,667FISCALIZACIÓN DE LAS CUENTAS PÚBLICAS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 242,222,467

FINANCIAMIENTO INTERNO 242,222,467

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 419,200

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

419,200

3O002 76,502,127CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 76,502,127

RECURSOS DEL ESTADO 4,491,691

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 72,010,436

3O005 13,995,457
GENERACIÓN, SEGUIMIENTO Y REVISIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
ANTICORRUPCIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 13,995,457

RECURSOS DEL ESTADO 13,995,457

3O006 19,900,626FISCALIZACIÓN Y CONTROL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 19,900,626

RECURSOS DEL ESTADO 160,286

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 19,740,340

4N001 2,000,000FONDO DE DESASTRES NATURALES (FONDEN)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 2,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

2,000,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 312  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

5J001 5,559,188,475
PRESTACIONES SOCIOECONÓMICAS A JUBILADOS, PENSIONADOS Y
TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 3,824,492,612

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 1,890,939,160

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

483,480,666

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES 1,450,072,786

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 1,734,695,863

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

1,734,695,863

5T001 895,744,764SEGURIDAD SOCIAL A LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 895,744,764

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 895,744,764

6C001 10,956,717,254PARTICIPACIONES E INCENTIVOS FISCALES A MUNICIPIOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 10,956,717,254

RECURSOS DEL ESTADO 1,597,287,694

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 5,966,584,756

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,496,983,435

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 152,263,828

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

252,472,402

FONDO DE FISCALIZACIÓN PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 391,251,447

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL 559,313,366

0.136% DE LA RECAUDACIÓN FEDERAL PARTICIPABLE 336,774,309

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

203,786,017

6D006 52,954,115
DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO CUPÓN CERO
BANOBRAS PROFISSE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 52,954,115

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 52,954,115

6D034 471,781,581
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $5,000 MDP
(.45)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 471,781,581

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 471,781,581

6D035 586,203,112
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $5,000 MDP
(.50)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 586,203,112

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 586,203,112



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 313Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

6D036 664,153,541
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $4,416.50
MDP (.55)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 664,153,541

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 664,153,541

6D037 454,164,351
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA BANCOMER
$3,000MDP (.60)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 454,164,351

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 454,164,351

6D039 280,165,067
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA BANCOMER
$1,852.53MDP (.65)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 280,165,067

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 280,165,067

6D040 205,593,568
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER $1,350MDP
(.60)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 205,593,568

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 205,593,568

6D041 267,365,297
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER $1,750MDP
(.65)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 267,365,297

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 267,365,297

6D042 292,139,146
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER $1,900MDP
(.75)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 292,139,146

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 292,139,146

6D043 74,714,210CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE HSBC $500MDP (.77)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 74,714,210

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 74,714,210

6D053 503,793,540CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANORTE $3,397MDP

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 503,793,540

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 503,793,540

6D056 147,882,990CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA $1000MDP

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 147,882,990

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 147,882,990

6D057 59,436,983CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA $830MDP

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 59,436,983

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 59,436,983



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 314  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

6D079 119,060,761PROVISIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 119,060,761

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 119,060,761

6D095 178,388,997
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BAJÍO  $1,177´078,416.53
MDP

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 178,388,997

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 178,388,997

6D096 226,290,078
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO BANORTE
$1,489´311,315.14 MDP

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 226,290,078

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 226,290,078

6D097 73,540,012
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO AZTECA
$493´452,743.11 MDP

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 73,540,012

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 73,540,012

6D098 36,823,086
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO AZTECA
$248´626,000 MDP

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 36,823,086

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 36,823,086

6D099 462,158,815PROVISIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 462,158,815

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 462,158,815

6D122 62,663,344
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BBVA $247,406,367.19MDP
(PRIMERA DISPOSICIÓN 2024)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 62,663,344

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 62,663,344

6D123 62,828,500
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANORTE
$247,402,543.61MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 62,828,500

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 62,828,500

6D124 95,794,391
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANOBRAS
$506,423,655.19MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024) SIC 15423

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 95,794,391

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 95,794,391

6D125 136,361,112
CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANOBRAS
$506,326,679.69MDP (PRIMERA DISPOSICIÓN 2024) SIC 15422

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 136,361,112

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 136,361,112



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 315Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Programa - Fuentes de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

6H001 1,000,000,000PROGRAMA DE ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,000,000,000

RECURSOS DEL ESTADO 1,000,000,000

6I001 5,373,116,699APORTACIONES FEDERALES A MUNICIPIOS

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 5,373,116,699

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FAISM)

1,705,885,399

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FORTAMUN)

3,667,231,300

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 316  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Gasto Programable y No programable

CONCEPTO IMPORTE

GASTO NO PROGRAMABLE 22,844,090,551

GASTO PROGRAMABLE 84,726,180,102

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 317Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica

CONCEPTO IMPORTE

GASTOS CORRIENTES 80,710,810,503

GASTOS DE CONSUMO 23,115,879,834

GASTOS DE LA PROPIEDAD 4,574,983,714

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES A EMPRESAS 1,344,106,987

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS 50,675,839,968

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

GASTOS DE CAPITAL 9,691,205,232

CONSTRUCCIONES EN PROCESO 3,160,353,828

ACTIVOS FIJOS 173,795,818

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS DE CAPITAL OTORGADOS 721,046,895

INVERSIÓN FINANCIERA CON FINES DE POLÍTICA ECONÓMICA 262,891,992

APORTACIONES A MUNICIPIOS 5,373,116,699

FINANCIAMIENTO 478,351,813

APLICACIONES FINANCIERAS 478,351,813

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5,733,185,850

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 10,956,717,254

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 318  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica a Tercer Nivel

CONCEPTO IMPORTE

GASTOS CORRIENTES 80,710,810,503

GASTOS DE CONSUMO 23,115,879,834

REMUNERACIONES 14,489,613,743

SUELDOS Y SALARIOS 11,932,781,857

CONTRIBUCIONES SOCIALES 1,745,137,511

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS 811,694,375

COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 8,626,266,091

COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 8,626,266,091

GASTOS DE LA PROPIEDAD 4,574,983,714

INTERESES 4,556,758,597

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA 4,556,758,597

GASTOS DE LA PROPIEDAD DISTINTOS DE INTERESES 18,225,117

GASTOS DE LA PROPIEDAD DISTINTOS DE INTERESES 15,802,410

ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS 2,422,707

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES A EMPRESAS 1,344,106,987

A ENTIDADES EMPRESARIALES DEL SECTOR PRIVADO 1,306,278,357

A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS 1,306,278,357

A ENTIDADES EMPRESARIALES DEL SECTOR PÚBLICO 37,828,630

A ENTIDADES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS 37,828,630

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS 50,675,839,968

AL SECTOR PRIVADO 795,117,813

AYUDA A PERSONAS 465,428,400

BECAS 87,501,752

AYUDA A INSTITUCIONES 242,187,661

SECTOR PÚBLICO 49,783,456,622

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 5,628,464,296

TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 37,726,572,975

TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 6,428,419,350

AL SECTOR EXTERNO 97,265,533

AL SECTOR PRIVADO EXTERNO 97,265,533

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 319Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica a Tercer Nivel

CONCEPTO IMPORTE

GASTOS CORRIENTES 80,710,810,503

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

GASTOS DE CAPITAL 9,691,205,232

CONSTRUCCIONES EN PROCESO 3,160,353,828

CONSTRUCCIONES EN PROCESO 3,160,353,828

CONSTRUCCIONES EN PROCESO 3,160,353,828

ACTIVOS FIJOS 173,795,818

MAQUINARIA Y EQUIPO 140,599,639

EQUIPO DE TRANSPORTE 50,538,360

EQUIPO DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 9,670,660

OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 80,390,619

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5,647,563

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5,647,563

ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVADOS 1,368,931

GANADO PARA CRIA, LECHE Y TIRO 1,368,931

ACTIVOS FIJOS INTANGIBLES 26,179,686

PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASES DE DATOS 26,179,686

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS DE CAPITAL OTORGADOS 721,046,895

AL SECTOR PÚBLICO 721,046,895

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 721,046,895

INVERSIÓN FINANCIERA CON FINES DE POLÍTICA ECONÓMICA 262,891,992

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 262,891,992

SECTOR PÚBLICO 262,891,992

APORTACIONES A MUNICIPIOS 5,373,116,699

APORTACIONES A MUNICIPIOS 5,373,116,699

APORTACIONES A MUNICIPIOS 5,373,116,699

FINANCIAMIENTO 478,351,813

APLICACIONES FINANCIERAS 478,351,813

DISMINUCIÓN DE PASIVOS 478,351,813



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 320  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica a Tercer Nivel

CONCEPTO IMPORTE

FINANCIAMIENTO 478,351,813

APLICACIONES FINANCIERAS 478,351,813

DISMINUCIÓN DE PASIVOS 478,351,813

AMORTIZACIÓN DE LA PORCIÓN CIRCULANTE DE LA DEUDA PÚBLICA
INTERNA DE L.P. EN PRÉSTAMOS

478,351,813

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5,733,185,850

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5,733,185,850

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5,733,185,850

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 10,956,717,254

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 10,956,717,254

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 10,956,717,254

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 321Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 13,903,454,345

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,182,644,634

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,039,750,959

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,518,013,858

SEGURIDAD SOCIAL 1,791,144,845

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 504,131,474

PREVISIONES 539,587,939

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 328,180,636

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,907,571,806

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

163,471,643

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 451,242,936

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 9,861,630

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 344,977,145

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 64,827,679

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 537,976,315

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
DEPORTIVOS

126,535,049

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 76,947,827

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 131,731,583

SERVICIOS GENERALES 6,657,857,275

SERVICIOS BÁSICOS 1,349,709,391

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,305,219,285

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 781,026,919

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 434,709,930

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

586,282,977

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 117,485,517

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 506,433,894

SERVICIOS OFICIALES 185,408,450

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,391,580,913

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 58,474,179,701

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 6,107,513,931



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 322  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 58,474,179,701

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 43,701,756,085

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,344,106,987

AYUDAS SOCIALES 782,617,813

PENSIONES Y JUBILACIONES 0

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 6,428,419,350

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0

DONATIVOS 12,500,000

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 97,265,533

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 173,795,818

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 21,783,601

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 3,807,980

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 8,356,965

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 50,538,360

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5,647,563

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 56,112,733

ACTIVOS BIOLÓGICOS 1,368,931

BIENES INMUEBLES 0

ACTIVOS INTANGIBLES 26,179,686

INVERSIÓN PÚBLICA 2,667,065,639

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 2,596,560,348

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 70,505,292

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 262,891,992

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0

ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL 262,891,992

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0

CONCESIÓN DE PRESTAMOS 0

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 323Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto

CONCEPTO IMPORTE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 16,329,833,953

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

APORTACIONES 5,373,116,699

CONVENIOS 0

DEUDA PÚBLICA 7,193,620,124

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 478,351,813

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 4,556,758,597

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 679,363,526

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 479,146,188

COSTO POR COBERTURAS 0

APOYOS FINANCIEROS 0

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 1,000,000,000

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 324  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

SERVICIOS PERSONALES 87,326,549

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,358,449

SERVICIOS GENERALES 30,519,212

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

SERVICIOS PERSONALES 357,766,737

MATERIALES Y SUMINISTROS 32,683,115

SERVICIOS GENERALES 257,713,015

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 11,500,000

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

SERVICIOS PERSONALES 1,214,051,563

MATERIALES Y SUMINISTROS 116,737,740

SERVICIOS GENERALES 1,299,303,898

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 506,020,629

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,512,950

INVERSIÓN PÚBLICA 1,682,653,227

DEUDA PÚBLICA 1,000,000,000

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

SERVICIOS PERSONALES 54,978,519

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,007,631

SERVICIOS GENERALES 22,592,506

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 187,175,980

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

SERVICIOS PERSONALES 142,005,835

MATERIALES Y SUMINISTROS 56,209,152

SERVICIOS GENERALES 158,182,342

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 480,771,421

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

SERVICIOS PERSONALES 38,828,709

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,599,345

SERVICIOS GENERALES 15,344,077

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 40,273,163

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

SERVICIOS PERSONALES 6,533,506,505

MATERIALES Y SUMINISTROS 9,105,411

SERVICIOS GENERALES 457,353,027

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 197,248,518

INVERSIÓN PÚBLICA 563,969,946



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 325Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

SERVICIOS PERSONALES 154,826,760

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,943,778

SERVICIOS GENERALES 26,602,017

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 15,696,026

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

SERVICIOS PERSONALES 115,910,389

MATERIALES Y SUMINISTROS 6,313,641

SERVICIOS GENERALES 141,117,068

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 16,026,820

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

SERVICIOS PERSONALES 383,136,358

MATERIALES Y SUMINISTROS 272,350,324

SERVICIOS GENERALES 69,431,531

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 8,093,946

INVERSIÓN PÚBLICA 317,886,528

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

SERVICIOS PERSONALES 66,058,161

MATERIALES Y SUMINISTROS 23,613,179

SERVICIOS GENERALES 73,116,431

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 957,000

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

SERVICIOS PERSONALES 151,639,198

MATERIALES Y SUMINISTROS 192,871,356

SERVICIOS GENERALES 80,112,731

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,000,000,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 17,734,500

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

SERVICIOS PERSONALES 128,373,417

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,137,884

SERVICIOS GENERALES 45,184,687

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

SERVICIOS PERSONALES 2,168,356,475

MATERIALES Y SUMINISTROS 284,041,807

SERVICIOS GENERALES 1,054,621,979

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,691,072

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9,848,773



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 326  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

SERVICIOS PERSONALES 41,547,132

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,185,324

SERVICIOS GENERALES 132,442,773

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

SERVICIOS PERSONALES 32,884,275

MATERIALES Y SUMINISTROS 258,598

SERVICIOS GENERALES 10,336,262

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

SERVICIOS PERSONALES 2,049,047,267

MATERIALES Y SUMINISTROS 859,027,024

SERVICIOS GENERALES 2,413,819,696

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 36,176,937

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 117,318,217

INVERSIÓN PÚBLICA 70,505,292

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

SERVICIOS PERSONALES 38,879,829

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,191,056

SERVICIOS GENERALES 67,012,946

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

SERVICIOS PERSONALES 39,116,699

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,698,485

SERVICIOS GENERALES 23,337,633

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 25,950,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,247,926

INVERSIÓN PÚBLICA 32,050,647

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

SERVICIOS PERSONALES 69,676,427

MATERIALES Y SUMINISTROS 29,465,064

SERVICIOS GENERALES 32,452,798

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 69,346,693

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 831,853

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

SERVICIOS PERSONALES 21,269,924

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,554,560

SERVICIOS GENERALES 244,762,321



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 327Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 12,500,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 13,207,654

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

SERVICIOS PERSONALES 14,267,617

MATERIALES Y SUMINISTROS 218,883

SERVICIOS GENERALES 2,498,323

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 780,681,035

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 242,641,667

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,062,900,000

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 17,667,597,456

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,327,536,796

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 180,789,824

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,731,613

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 501,492



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 328  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 6,340,930,125

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,152,890,825

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 950,962,365

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 92,133,421

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 20,223,309

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,086,063,361

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,140,241,648

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,193,658,504

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 108,655,122

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 185,021,602

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 41,079,166

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 10,110,509

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,867,561

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 192,377,406



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 329Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 51,440,227

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 269,671,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 43,999,732

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,995,457

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 37,127,002

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 20,575,500

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42
DEL SNTE.

2,785,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,785,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 78,709,880



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 330  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 99,870,452

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 980,783

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,424,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

500,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 500,000

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 215,672,698

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 139,442,944

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 83,886,488

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 129,978,001



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 331Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 139,746,080

MUNICIPIOS 16,332,428,847

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,594,894

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 16,329,833,953

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 332  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

C
la

s
if

ic
a
c
ió

n
 p

o
r 

O
b

je
to

 d
e
l 
G

a
s
to

 a
 N

iv
e
l 
C

a
p

ít
u

lo
 y

 p
o

r 
U

n
id

a
d

 E
je

c
u

to
ra

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 B
a
s
a
d

o
 e

n
 R

e
s
u

lt
a
d

o
s

C
O

N
C

E
P

T
O

1
 S

E
R

V
IC

IO
S

P
E

R
S

O
N

A
L

E
S

2
 M

A
T

E
R

IA
L

E
S

Y
S

U
M

IN
IS

T
R

O
S

3
 S

E
R

V
IC

IO
S

G
E

N
E

R
A

L
E

S

4
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

,
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
,

S
U

B
S

ID
IO

S
 Y

O
T

R
A

S
 A

Y
U

D
A

S

5
 B

IE
N

E
S

M
U

E
B

L
E

S
,

IN
M

U
E

B
L

E
S

 E
IN

T
A

N
G

IB
L

E
S

6
 I

N
V

E
R

S
IÓ

N
P

Ú
B

L
IC

A

7
 I

N
V

E
R

S
IO

N
E

S
F

IN
A

N
C

IE
R

A
S

 Y
O

T
R

A
S

P
R

O
V

IS
IO

N
E

S

8
 P

A
R

T
IC

IP
A

C
I

O
N

E
S

 Y
A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S

9
 D

E
U

D
A

P
Ú

B
L

IC
A

IM
P

O
R

T
E

O
F

IC
IN

A
 D

E
 L

A
 G

U
B

E
R

N
A

T
U

R
A

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
8
7
,3
2
6
,5
4
9

3
,3
5
8
,4
4
9

3
0
,5
1
9
,2
1
2

0
0

0
0

0
0

1
2
1
,2
0
4
,2
1
0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 G
O

B
IE

R
N

O
3
5
7
,7
6
6
,7
3
7

3
2
,6
8
3
,1
1
5

2
5
7
,7
1
3
,0
1
5

1
1
,5
0
0
,0
0
0

0
0

0
0

0
6
5
9
,6
6
2
,8
6
7

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

1
,2
1
4
,0
5
1
,5
6
3

1
1
6
,7
3
7
,7
4
0

1
,2
9
9
,3
0
3
,8
9
8

5
0
6
,0
2
0
,6
2
9

4
,5
1
2
,9
5
0

1
,6
8
2
,6
5
3
,2
2
7

0
0

1
,0
0
0
,0
0
0
,0
0
0

5
,8
2
3
,2
8
0
,0
0
8

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
5
4
,9
7
8
,5
1
9

3
,0
0
7
,6
3
1

2
2
,5
9
2
,5
0
6

1
8
7
,1
7
5
,9
8
0

0
0

0
0

0
2
6
7
,7
5
4
,6
3
6

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 H

U
M

A
N

O
 Y

 B
IE

N
 C

O
M

Ú
N

1
4
2
,0
0
5
,8
3
5

5
6
,2
0
9
,1
5
2

1
5
8
,1
8
2
,3
4
2

4
8
0
,7
7
1
,4
2
1

0
0

0
0

0
8
3
7
,1
6
8
,7
5
0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 S

A
L

U
D

3
8
,8
2
8
,7
0
9

4
,5
9
9
,3
4
5

1
5
,3
4
4
,0
7
7

4
0
,2
7
3
,1
6
3

0
0

0
0

0
9
9
,0
4
5
,2
9
4

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

P
O

R
T

E
6
,5
3
3
,5
0
6
,5
0
5

9
,1
0
5
,4
1
1

4
5
7
,3
5
3
,0
2
7

1
9
7
,2
4
8
,5
1
8

0
5
6
3
,9
6
9
,9
4
6

0
0

0
7
,7
6
1
,1
8
3
,4
0
7

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 T

R
A

B
A

J
O

 Y
 P

R
E

V
IS

IÓ
N

 S
O

C
IA

L
1
5
4
,8
2
6
,7
6
0

2
,9
4
3
,7
7
8

2
6
,6
0
2
,0
1
7

1
5
,6
9
6
,0
2
6

0
0

0
0

0
2
0
0
,0
6
8
,5
8
0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 C

U
L

T
U

R
A

1
1
5
,9
1
0
,3
8
9

6
,3
1
3
,6
4
1

1
4
1
,1
1
7
,0
6
8

1
6
,0
2
6
,8
2
0

0
0

0
0

0
2
7
9
,3
6
7
,9
1
8

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 Y

 O
B

R
A

S
 P

Ú
B

L
IC

A
S

3
8
3
,1
3
6
,3
5
8

2
7
2
,3
5
0
,3
2
4

6
9
,4
3
1
,5
3
1

0
8
,0
9
3
,9
4
6

3
1
7
,8
8
6
,5
2
8

0
0

0
1
,0
5
0
,8
9
8
,6
8
7

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 U

R
B

A
N

O
 Y

 E
C

O
L

O
G

ÍA
6
6
,0
5
8
,1
6
1

2
3
,6
1
3
,1
7
9

7
3
,1
1
6
,4
3
1

9
5
7
,0
0
0

0
0

0
0

0
1
6
3
,7
4
4
,7
7
0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 R

U
R

A
L

1
5
1
,6
3
9
,1
9
8

1
9
2
,8
7
1
,3
5
6

8
0
,1
1
2
,7
3
1

1
,0
0
0
,0
0
0
,0
0
0

1
7
,7
3
4
,5
0
0

0
0

0
0

1
,4
4
2
,3
5
7
,7
8
5

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 L

A
 F

U
N

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
1
2
8
,3
7
3
,4
1
7

1
,1
3
7
,8
8
4

4
5
,1
8
4
,6
8
7

0
0

0
0

0
0

1
7
4
,6
9
5
,9
8
8

F
IS

C
A

L
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

2
,1
6
8
,3
5
6
,4
7
5

2
8
4
,0
4
1
,8
0
7

1
,0
5
4
,6
2
1
,9
7
9

9
,6
9
1
,0
7
2

9
,8
4
8
,7
7
3

0
0

0
0

3
,5
2
6
,5
6
0
,1
0
5

C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

4
1
,5
4
7
,1
3
2

1
,1
8
5
,3
2
4

1
3
2
,4
4
2
,7
7
3

0
0

0
0

0
0

1
7
5
,1
7
5
,2
2
9

O
F

IC
IN

A
S

 E
S

T
A

T
A

L
E

S
 D

E
 E

N
L

A
C

E
 C

O
N

 L
A

 S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 D
E

R
E

L
A

C
IO

N
E

S
 E

X
T

E
R

IO
R

E
S

3
2
,8
8
4
,2
7
5

2
5
8
,5
9
8

1
0
,3
3
6
,2
6
2

0
0

0
0

0
0

4
3
,4
7
9
,1
3
6

D
E

U
D

A
 P

Ú
B

L
IC

A
0

0
0

0
0

0
0

0
6
,1
9
3
,6
2
0
,1
2
4

6
,1
9
3
,6
2
0
,1
2
4

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 P

Ú
B

L
IC

A
2
,0
4
9
,0
4
7
,2
6
7

8
5
9
,0
2
7
,0
2
4

2
,4
1
3
,8
1
9
,6
9
6

3
6
,1
7
6
,9
3
7

1
1
7
,3
1
8
,2
1
7

7
0
,5
0
5
,2
9
2

0
0

0
5
,5
4
5
,8
9
4
,4
3
2

C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
E

S
 P

Ú
B

L
IC

A
S

3
8
,8
7
9
,8
2
9

3
,1
9
1
,0
5
6

6
7
,0
1
2
,9
4
6

0
0

0
0

0
0

1
0
9
,0
8
3
,8
3
1

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 T

U
R

IS
M

O
3
9
,1
1
6
,6
9
9

1
,6
9
8
,4
8
5

2
3
,3
3
7
,6
3
3

2
5
,9
5
0
,0
0
0

2
,2
4
7
,9
2
6

3
2
,0
5
0
,6
4
7

0
0

0
1
2
4
,4
0
1
,3
9
0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 P

U
E

B
L

O
S

 Y
 C

O
M

U
N

ID
A

D
E

S
 I

N
D

ÍG
E

N
A

S
6
9
,6
7
6
,4
2
7

2
9
,4
6
5
,0
6
4

3
2
,4
5
2
,7
9
8

6
9
,3
4
6
,6
9
3

8
3
1
,8
5
3

0
0

0
0

2
0
1
,7
7
2
,8
3
5

C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 P
O

L
ÍT

IC
A

 D
IG

IT
A

L
2
1
,2
6
9
,9
2
4

3
,5
5
4
,5
6
0

2
4
4
,7
6
2
,3
2
1

1
2
,5
0
0
,0
0
0

1
3
,2
0
7
,6
5
4

0
0

0
0

2
9
5
,2
9
4
,4
5
9

C
O

N
S

E
J

E
R

ÍA
 J

U
R

ÍD
IC

A
 D

E
L

 E
J

E
C

U
T

IV
O

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
1
4
,2
6
7
,6
1
7

2
1
8
,8
8
3

2
,4
9
8
,3
2
3

0
0

0
0

0
0

1
6
,9
8
4
,8
2
4

C
O

N
G

R
E

S
O

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
0

0
0

7
8
0
,6
8
1
,0
3
5

0
0

0
0

0
7
8
0
,6
8
1
,0
3
5

A
U

D
IT

O
R

ÍA
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
0

2
4
2
,6
4
1
,6
6
7

0
0

0
0

0
2
4
2
,6
4
1
,6
6
7

T
R

IB
U

N
A

L
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 J
U

S
T

IC
IA

0
0

0
4
,0
6
2
,9
0
0
,0
0
0

0
0

0
0

0
4
,0
6
2
,9
0
0
,0
0
0

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
0

1
7
,6
6
7
,5
9
7
,4
5
6

0
0

0
0

0
1
7
,6
6
7
,5
9
7
,4
5
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
0

1
7
8
,2
5
0
,1
5
0

0
0

0
0

0
1
7
8
,2
5
0
,1
5
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

IU
D

A
D

 J
U

Á
R

E
Z

0
0

0
3
4
0
,5
3
4
,6
7
3

0
0

0
0

0
3
4
0
,5
3
4
,6
7
3

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 B
A

C
H

IL
L

E
R

E
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
0

1
,3
2
7
,5
3
6
,7
9
6

0
0

0
0

0
1
,3
2
7
,5
3
6
,7
9
6

IN
S

T
IT

U
T

O
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 N
U

E
V

O
 C

A
S

A
S

G
R

A
N

D
E

S
0

0
0

9
2
,0
4
6
,2
1
3

0
0

0
0

0
9
2
,0
4
6
,2
1
3



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 333Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c
a
l 

2
0
2
5

C
la

s
if

ic
a
c
ió

n
 p

o
r 

O
b

je
to

 d
e
l 

G
a
s
to

 a
 N

iv
e
l 

C
a
p

ít
u

lo
 y

 p
o

r 
U

n
id

a
d

 E
je

c
u

to
ra

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 B
a
s
a
d

o
 e

n
 R

e
s
u

lt
a
d

o
s

C
O

N
C

E
P

T
O

1
 S

E
R

V
IC

IO
S

P
E

R
S

O
N

A
L

E
S

2
 M

A
T

E
R

IA
L

E
S

Y
S

U
M

IN
IS

T
R

O
S

3
 S

E
R

V
IC

IO
S

G
E

N
E

R
A

L
E

S

4
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

,
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
,

S
U

B
S

ID
IO

S
 Y

O
T

R
A

S
 A

Y
U

D
A

S

5
 B

IE
N

E
S

M
U

E
B

L
E

S
,

IN
M

U
E

B
L

E
S

 E
IN

T
A

N
G

IB
L

E
S

6
 I
N

V
E

R
S

IÓ
N

P
Ú

B
L

IC
A

7
 I
N

V
E

R
S

IO
N

E
S

F
IN

A
N

C
IE

R
A

S
 Y

O
T

R
A

S
P

R
O

V
IS

IO
N

E
S

8
 P

A
R

T
IC

IP
A

C
I

O
N

E
S

 Y
A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S

9
 D

E
U

D
A

P
Ú

B
L

IC
A

IM
P

O
R

T
E

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 E
S

T
U

D
IO

S
 C

IE
N

T
ÍF

IC
O

S
 Y

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
O

S
 D

E
L

E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
6
6
9
,1
4
8
,7
3
6

0
0

0
0

0
6
6
9
,1
4
8
,7
3
6

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 T
É

C
N

IC
A

 D
E

L
E

S
T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
3
0
0
,5
0
9
,2
7
1

0
0

0
0

0
3
0
0
,5
0
9
,2
7
1

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
O

S
A

D
U

L
T

O
S

0
0

0
1
8
0
,7
8
9
,8
2
4

0
0

0
0

0
1
8
0
,7
8
9
,8
2
4

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
O

0
0

0
1
2
8
,0
4
7
,6
9
6

0
0

0
0

0
1
2
8
,0
4
7
,6
9
6

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 E

L
 T

R
A

B
A

J
O

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
1
1
7
,8
7
4
,2
8
7

0
0

0
0

0
1
1
7
,8
7
4
,2
8
7

F
O

M
E

N
T

O
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 A
R

T
E

S
A

N
A

L
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
9
,7
3
1
,6
1
3

0
0

0
0

0
9
,7
3
1
,6
1
3

P
A

R
Q

U
E

 C
U

M
B

R
E

S
 D

E
 M

A
J
A

L
C

A
0

0
0

5
0
1
,4
9
2

0
0

0
0

0
5
0
1
,4
9
2

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
6
,3
4
0
,9
3
0
,1
2
5

0
0

0
0

0
6
,3
4
0
,9
3
0
,1
2
5

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 S
A

L
U

D
0

0
0

2
,1
5
2
,8
9
0
,8
2
5

0
0

0
0

0
2
,1
5
2
,8
9
0
,8
2
5

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 L
A

 F
A

M
IL

IA
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
9
5
0
,9
6
2
,3
6
5

0
0

0
0

0
9
5
0
,9
6
2
,3
6
5

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 L
A

S
 M

U
J
E

R
E

S
0

0
0

9
2
,1
3
3
,4
2
1

0
0

0
0

0
9
2
,1
3
3
,4
2
1

C
O

N
S

E
J
O

 E
S

T
A

T
A

L
 D

E
 P

O
B

L
A

C
IÓ

N
0

0
0

2
0
,2
2
3
,3
0
9

0
0

0
0

0
2
0
,2
2
3
,3
0
9

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
0

2
,0
8
6
,0
6
3
,3
6
1

0
0

0
0

0
2
,0
8
6
,0
6
3
,3
6
1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

D
. 
J
U

Á
R

E
Z

0
0

0
2
,1
4
0
,2
4
1
,6
4
8

0
0

0
0

0
2
,1
4
0
,2
4
1
,6
4
8

P
E

N
S

IO
N

E
S

 C
IV

IL
E

S
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
7
,1
9
3
,6
5
8
,5
0
4

0
0

0
0

0
7
,1
9
3
,6
5
8
,5
0
4

J
U

N
T

A
 C

E
N

T
R

A
L

 D
E

 A
G

U
A

 Y
 S

A
N

E
A

M
IE

N
T

O
0

0
0

1
0
8
,6
5
5
,1
2
2

0
0

0
0

0
1
0
8
,6
5
5
,1
2
2

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

L
 D

E
P

O
R

T
E

 Y
 C

U
L

T
U

R
A

 F
ÍS

IC
A

0
0

0
1
8
5
,0
2
1
,6
0
2

0
0

0
0

0
1
8
5
,0
2
1
,6
0
2

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 L
A

 J
U

V
E

N
T

U
D

0
0

0
4
1
,0
7
9
,1
6
6

0
0

0
0

0
4
1
,0
7
9
,1
6
6

J
U

N
T
A

 D
E

 A
S

IS
T

E
N

C
IA

 S
O

C
IA

L
 P

R
IV

A
D

A
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
1
0
,1
1
0
,5
0
9

0
0

0
0

0
1
0
,1
1
0
,5
0
9

E
L

 C
O

L
E

G
IO

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
9
,8
6
7
,5
6
1

0
0

0
0

0
9
,8
6
7
,5
6
1

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
0

0
0

4
,9
6
0
,7
8
6

0
0

0
0

0
4
,9
6
0
,7
8
6

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 F

ÍS
IC

A
E

D
U

C
A

T
IV

A
0

0
0

3
7
,3
2
2
,6
2
1

0
0

0
0

0
3
7
,3
2
2
,6
2
1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
L

IT
É

C
N

IC
A

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
3
5
,1
7
7
,6
2
5

0
0

0
0

0
3
5
,1
7
7
,6
2
5

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 T

A
R

A
H

U
M

A
R

A
0

0
0

2
8
,9
9
3
,9
9
5

0
0

0
0

0
2
8
,9
9
3
,9
9
5

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
R

R
A

L
0

0
0

3
7
,0
6
3
,6
2
6

0
0

0
0

0
3
7
,0
6
3
,6
2
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

E
D

A
G

Ó
G

IC
A

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
1
9
2
,3
7
7
,4
0
6

0
0

0
0

0
1
9
2
,3
7
7
,4
0
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 B

A
B

ÍC
O

R
A

0
0

0
2
6
,8
5
2
,7
9
9

0
0

0
0

0
2
6
,8
5
2
,7
9
9

C
O

M
IS

IÓ
N

 E
S

T
A

T
A

L
 D

E
 V

IV
IE

N
D

A
, 
S

U
E

L
O

 E
IN

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
0

5
1
,4
4
0
,2
2
7

0
0

0
0

0
5
1
,4
4
0
,2
2
7

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
Q

U
IM

É
0

0
0

3
9
,9
1
6
,4
4
7

0
0

0
0

0
3
9
,9
1
6
,4
4
7



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 334  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

C
la

s
if

ic
a
c
ió

n
 p

o
r 

O
b

je
to

 d
e
l 
G

a
s
to

 a
 N

iv
e
l 
C

a
p

ít
u

lo
 y

 p
o

r 
U

n
id

a
d

 E
je

c
u

to
ra

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 B
a
s
a
d

o
 e

n
 R

e
s
u

lt
a
d

o
s

C
O

N
C

E
P

T
O

1
 S

E
R

V
IC

IO
S

P
E

R
S

O
N

A
L

E
S

2
 M

A
T

E
R

IA
L

E
S

Y
S

U
M

IN
IS

T
R

O
S

3
 S

E
R

V
IC

IO
S

G
E

N
E

R
A

L
E

S

4
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

,
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
,

S
U

B
S

ID
IO

S
 Y

O
T

R
A

S
 A

Y
U

D
A

S

5
 B

IE
N

E
S

M
U

E
B

L
E

S
,

IN
M

U
E

B
L

E
S

 E
IN

T
A

N
G

IB
L

E
S

6
 I
N

V
E

R
S

IÓ
N

P
Ú

B
L

IC
A

7
 I
N

V
E

R
S

IO
N

E
S

F
IN

A
N

C
IE

R
A

S
 Y

O
T

R
A

S
P

R
O

V
IS

IO
N

E
S

8
 P

A
R

T
IC

IP
A

C
I

O
N

E
S

 Y
A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S

9
 D

E
U

D
A

P
Ú

B
L

IC
A

IM
P

O
R

T
E

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

A
M

A
R

G
O

0
0

0
3
5
,9
4
4
,8
4
4

0
0

0
0

0
3
5
,9
4
4
,8
4
4

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
 S

U
R

0
0

0
3
5
,4
8
1
,2
5
0

0
0

0
0

0
3
5
,4
8
1
,2
5
0

S
U

B
S

IS
T

E
M

A
 D

E
 P

R
E

P
A

R
A

T
O

R
IA

 A
B

IE
R

T
A

 Y
T

E
L

E
B

A
C

H
IL

L
E

R
A

T
O

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
2
6
9
,6
7
1
,8
4
3

0
0

0
0

0
2
6
9
,6
7
1
,8
4
3

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 P

A
S

O
 D

E
L

 N
O

R
T

E
0

0
0

4
3
,9
9
9
,7
3
2

0
0

0
0

0
4
3
,9
9
9
,7
3
2

S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 E
J
E

C
U

T
IV

A
 D

E
L

 S
IS

T
E

M
A

 E
S

T
A

T
A

L
A

N
T

IC
O

R
R

U
P

C
IÓ

N
0

0
0

1
3
,9
9
5
,4
5
7

0
0

0
0

0
1
3
,9
9
5
,4
5
7

C
E

N
T

R
O

 D
E

 C
O

N
C

IL
IA

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
6
8
,9
8
1
,0
0
6

0
0

0
0

0
6
8
,9
8
1
,0
0
6

A
G

E
N

C
IA

 E
S

T
A

T
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 E

N
E

R
G

É
T

IC
O

0
0

0
3
9
,3
3
9
,8
8
4

0
0

0
0

0
3
9
,3
3
9
,8
8
4

P
A

R
Q

U
E

 C
E

N
T

R
A

L
 D

E
 C

IU
D

A
D

 J
U

Á
R

E
Z

0
0

0
3
7
,1
2
7
,0
0
2

0
0

0
0

0
3
7
,1
2
7
,0
0
2

A
R

C
H

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

0
0

0
2
0
,5
7
5
,5
0
0

0
0

0
0

0
2
0
,5
7
5
,5
0
0

C
A

S
A

 C
H

IH
U

A
H

U
A

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 C
U

L
T

U
R

A
L

0
0

0
7
,4
5
3
,2
4
6

0
0

0
0

0
7
,4
5
3
,2
4
6

F
O

N
D

O
 D

E
 R

E
T

IR
O

 D
E

 L
O

S
 T

R
A

B
A

J
A

D
O

R
E

S
 I
N

C
O

R
P

O
R

A
D

O
S

A
 L

A
 S

E
C

C
IÓ

N
 4

2
 D

E
L

 S
N

T
E

.
0

0
0

2
,7
8
5
,0
0
0

0
0

0
0

0
2
,7
8
5
,0
0
0

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 P
O

L
IC

ÍA
 A

M
IG

O
0

0
0

1
2
,4
4
1
,0
0
0

0
0

0
0

0
1
2
,4
4
1
,0
0
0

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 T
R

Á
N

S
IT

O
 A

M
IG

O
0

0
0

2
,8
7
1
,0
0
0

0
0

0
0

0
2
,8
7
1
,0
0
0

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 D
E

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 F

O
M

E
N

T
O

 D
E

 L
A

S
A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 T
U

R
ÍS

T
IC

A
S

0
0

0
9
6
,1
5
1
,9
4
1

0
0

0
0

0
9
6
,1
5
1
,9
4
1

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 E
X

P
O

-C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
4
6
,6
9
5
,3
7
1

0
0

0
0

0
4
6
,6
9
5
,3
7
1

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
 L

A
 D

E
L

E
G

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 C
R

U
Z

 R
O

J
A

0
0

0
7
8
,7
0
9
,8
8
0

0
0

0
0

0
7
8
,7
0
9
,8
8
0

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 S
O

C
IA

L
 D

E
L

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
D

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

0
0

0
7
2
5
,2
6
9
,5
2
7

0
0

0
0

0
7
2
5
,2
6
9
,5
2
7

F
O

N
D

O
 D

E
 F

O
M

E
N

T
O

 A
G

R
O

P
E

C
U

A
R

IO
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 (
F

O
F

A
E

)
0

0
0

9
9
,8
7
0
,4
5
2

0
0

0
0

0
9
9
,8
7
0
,4
5
2

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 C

A
R

R
E

T
E

R
A

S
 F

E
D

E
R

A
L

E
S

Y
 E

S
T
A

T
A

L
E

S
0

0
0

4
,9
1
2
,5
5
7
,8
9
6

0
0

0
0

0
4
,9
1
2
,5
5
7
,8
9
6

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 I
R

R
E

V
O

C
A

B
L

E
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 Y
G

A
R

A
N

T
ÍA

 D
E

 P
A

G
O

0
0

0
9
8
0
,7
8
3

0
0

0
0

0
9
8
0
,7
8
3

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 P
A

R
A

 E
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 F
O

R
E

S
T
A

L
S

U
S

T
E

N
T
A

B
L

E
 E

N
 E

L
 E

S
T
A

D
O

 (
F

ID
E

F
O

S
E

)
0

0
0

7
,4
2
4
,0
0
0

0
0

0
0

0
7
,4
2
4
,0
0
0

F
O

N
D

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
 N

IÑ
O

S
 Y

 N
IÑ

A
S

 H
IJ

O
S

 D
E

 L
A

S
V

ÍC
T

IM
A

S
 D

E
 L

A
 L

U
C

H
A

 C
O

N
T

R
A

 E
L

 C
R

IM
E

N
0

0
0

1
9
,1
4
0
,0
0
0

0
0

0
0

0
1
9
,1
4
0
,0
0
0

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 S
E

G
U

R
ID

A
D

C
IU

D
A

D
A

N
A

0
0

0
3
6
2
,6
3
4
,7
6
3

0
0

0
0

0
3
6
2
,6
3
4
,7
6
3

F
O

N
D

O
 D

E
 A

Y
U

D
A

, 
A

S
IS

T
E

N
C

IA
 Y

 R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N
 A

 V
ÍC

T
IM

A
S

D
E

L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
1
4
,3
5
5
,0
0
0

0
0

0
0

0
1
4
,3
5
5
,0
0
0

F
O

N
D

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
 N

IÑ
A

S
 Y

 N
IÑ

O
S

 H
IJ

O
S

 D
E

 P
O

L
IC

ÍA
S

C
A

ÍD
O

S
 E

N
 C

U
M

P
L

IM
IE

N
T

O
 D

E
 S

U
 D

E
B

E
R

 (
F
A

N
V

IP
O

L
)

0
0

0
1
,2
6
8
,9
8
2

0
0

0
0

0
1
,2
6
8
,9
8
2

F
O

N
D

O
 P

A
R

A
 E

L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 A

G
R

O
P

E
C

U
A

R
IO

,
A

G
R

O
IN

D
U

S
T

R
IA

L
, 
A

C
U

ÍC
O

L
A

 Y
 F

O
R

E
S

T
A

L
 (

F
ID

E
A

A
A

F
)

0
0

0
2
,7
8
5
,0
0
0

0
0

0
0

0
2
,7
8
5
,0
0
0

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 P
A

R
A

 E
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 E
N

E
R

G
É

T
IC

O
S

U
S

T
E

N
T
A

B
L

E
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
5
0
0
,0
0
0

0
0

0
0

0
5
0
0
,0
0
0

A
D

M
IN

IS
T

R
A

D
O

R
A

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 A

E
R

O
P

O
R

T
U

A
R

IO
S

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
0

0
0

4
7
,2
1
9
,2
9
4

0
0

4
7
,2
1
9
,2
9
4



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 335Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

C
la

s
if

ic
a
c
ió

n
 p

o
r 

O
b

je
to

 d
e
l 
G

a
s
to

 a
 N

iv
e
l 
C

a
p

ít
u

lo
 y

 p
o

r 
U

n
id

a
d

 E
je

c
u

to
ra

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 B
a
s
a
d

o
 e

n
 R

e
s
u

lt
a
d

o
s

C
O

N
C

E
P

T
O

1
 S

E
R

V
IC

IO
S

P
E

R
S

O
N

A
L

E
S

2
 M

A
T

E
R

IA
L

E
S

Y
S

U
M

IN
IS

T
R

O
S

3
 S

E
R

V
IC

IO
S

G
E

N
E

R
A

L
E

S

4
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

,
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
,

S
U

B
S

ID
IO

S
 Y

O
T

R
A

S
 A

Y
U

D
A

S

5
 B

IE
N

E
S

M
U

E
B

L
E

S
,

IN
M

U
E

B
L

E
S

 E
IN

T
A

N
G

IB
L

E
S

6
 I
N

V
E

R
S

IÓ
N

P
Ú

B
L

IC
A

7
 I
N

V
E

R
S

IO
N

E
S

F
IN

A
N

C
IE

R
A

S
 Y

O
T

R
A

S
P

R
O

V
IS

IO
N

E
S

8
 P

A
R

T
IC

IP
A

C
I

O
N

E
S

 Y
A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S

9
 D

E
U

D
A

P
Ú

B
L

IC
A

IM
P

O
R

T
E

O
P

E
R

A
D

O
R

A
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 V

IV
E

B
Ú

S
 C

H
IH

U
A

H
U

A
, 
S

.A
 D

E
C

.V
.

0
0

0
0

0
0

2
1
5
,6
7
2
,6
9
8

0
0

2
1
5
,6
7
2
,6
9
8

C
O

M
IS

IÓ
N

 E
S

T
A

T
A

L
 D

E
 L

O
S

 D
E

R
E

C
H

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
0

0
0

1
3
9
,4
4
2
,9
4
4

0
0

0
0

0
1
3
9
,4
4
2
,9
4
4

IN
S

T
IT

U
T

O
 E

S
T

A
T

A
L

 E
L

E
C

T
O

R
A

L
0

0
0

4
2
8
,8
6
0
,9
2
4

0
0

0
0

0
4
2
8
,8
6
0
,9
2
4

T
R

IB
U

N
A

L
 E

S
T

A
T

A
L

 E
L

E
C

T
O

R
A

L
0

0
0

9
6
,5
9
1
,7
9
3

0
0

0
0

0
9
6
,5
9
1
,7
9
3

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 P
A

R
A

 L
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

 Y
A

C
C

E
S

O
 A

 L
A

 I
N

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
L

IC
A

0
0

0
8
3
,8
8
6
,4
8
8

0
0

0
0

0
8
3
,8
8
6
,4
8
8

T
R

IB
U

N
A

L
 E

S
T
A

T
A

L
 D

E
 J

U
S

T
IC

IA
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
1
2
9
,9
7
8
,0
0
1

0
0

0
0

0
1
2
9
,9
7
8
,0
0
1

F
IS

C
A

L
ÍA

 A
N

T
IC

O
R

R
U

P
C

IÓ
N

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
0

1
3
9
,7
4
6
,0
8
0

0
0

0
0

0
1
3
9
,7
4
6
,0
8
0

M
U

N
IC

IP
IO

S
0

0
0

2
,5
9
4
,8
9
4

0
0

0
1
6
,3
2
9
,8
3
3
,9
5
3

0
1
6
,3
3
2
,4
2
8
,8
4
7

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

1
3
,9

0
3
,4

5
4
,3

4
5

1
,9

0
7
,5

7
1
,8

0
6

6
,6

5
7
,8

5
7
,2

7
5

5
8
,4

7
4
,1

7
9
,7

0
1

1
7
3
,7

9
5
,8

1
8

2
,6

6
7
,0

6
5
,6

3
9

2
6
2
,8

9
1
,9

9
2

1
6
,3

2
9
,8

3
3
,9

5
3

7
,1

9
3
,6

2
0
,1

2
4

1
0
7
,5

7
0
,2

7
0
,6

5
3



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 336  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

PODER LEGISLATIVO 1,023,322,702

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

SERVICIOS PERSONALES 350,929,189

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 56,807,153

DIETAS 14,466,704

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 42,340,450

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 82,707,427

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 20,551,662

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 62,155,765

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 161,642,692

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 1,815,858

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 20,153,381

HORAS EXTRAORDINARIAS 357,000

COMPENSACIONES 139,316,453

SEGURIDAD SOCIAL 30,237,975

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 7,246,726

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 22,240,094

APORTACIONES PARA SEGUROS 751,155

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 14,592,748

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 5,348,208

INDEMNIZACIONES 5,200,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,773,040

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 253,500

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,018,000

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 4,941,193

ESTÍMULOS 4,941,193

MATERIALES Y SUMINISTROS 31,154,791

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

9,763,412

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,460,097



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 337Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

MATERIALES Y SUMINISTROS 31,154,791

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

9,763,412

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 882,500

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

776,916

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 2,386,399

MATERIAL DE LIMPIEZA 2,257,500

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 6,597,515

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 6,413,500

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 184,015

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 3,432,403

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 182,856

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 1,000

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 1,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 990,930

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 1,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 255,617

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 2,000,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 505,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 505,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 9,000,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 9,000,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,281,191

VESTUARIO Y UNIFORMES 1,040,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 241,191

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 575,270

HERRAMIENTAS MENORES 1,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 54,864

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

130,728



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 338  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

MATERIALES Y SUMINISTROS 31,154,791

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 575,270

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

385,678

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

1,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 1,000

SERVICIOS GENERALES 281,665,718

SERVICIOS BÁSICOS 12,649,282

ENERGÍA ELÉCTRICA 6,177,432

GAS 786,000

AGUA 145,920

TELEFONÍA TRADICIONAL 10,800

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

5,472,830

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 56,300

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 28,010,000

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,200,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,810,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 25,000,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 41,478,483

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 2,910,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

9,867,924

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 24,156,359

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

844,200

SERVICIOS DE VIGILANCIA 700,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 3,000,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,832,248

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 31,248

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 1,800,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 339Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

SERVICIOS GENERALES 281,665,718

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,832,248

FLETES Y MANIOBRAS 1,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

28,137,854

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 11,739,548

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

272,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,450,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 581,986

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

9,075,820

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 2,857,500

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 160,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 32,025,888

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

31,825,548

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 200,340

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 12,885,200

PASAJES AÉREOS 1,453,200

PASAJES TERRESTRES 2,088,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 4,344,000

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 5,000,000

SERVICIOS OFICIALES 40,435,754

GASTOS DE CEREMONIAL 120,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 7,855,754

CONGRESOS Y CONVENCIONES 32,100,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 360,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 84,211,009

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 159,000

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 8,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 340  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

SERVICIOS GENERALES 281,665,718

OTROS SERVICIOS GENERALES 84,211,009

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

72,083,009

OTROS SERVICIOS GENERALES 11,961,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 54,473,540

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 26,400,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

26,400,000

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 7,791,300

OTROS SUBSIDIOS 7,791,300

AYUDAS SOCIALES 20,282,240

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 12,180,240

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 3,240,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 3,362,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1,500,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 62,457,797

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 17,962,644

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 5,531,272

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 1,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 12,313,187

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 117,185

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 231,700

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 11,441

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 220,259

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 150,000

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 150,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 6,600,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 6,600,000

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 1,000

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 1,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 341Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 62,457,797

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 911,453

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 1,000

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

907,234

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 1,000

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 1,219

OTROS EQUIPOS 1,000

ACTIVOS INTANGIBLES 36,601,000

SOFTWARE 36,600,000

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 1,000

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

SERVICIOS PERSONALES 153,801,714

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 43,119,014

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 43,119,014

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 6,726,486

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 6,677,486

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 1,000

RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 48,000

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 68,811,888

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 500,024

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 18,998,675

COMPENSACIONES 49,313,190

SEGURIDAD SOCIAL 13,863,631

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,993,825

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 9,579,998

APORTACIONES PARA SEGUROS 1,289,808

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 6,002,926

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 97,200



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 342  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

SERVICIOS PERSONALES 153,801,714

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 6,002,926

INDEMNIZACIONES 500,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 141,145

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 7,155

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 5,257,426

PREVISIONES 9,913,120

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

9,913,120

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 5,364,649

ESTÍMULOS 5,364,649

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,604,400

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,780,800

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 710,200

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 15,900

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

508,800

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 233,200

MATERIAL DE LIMPIEZA 312,700

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 249,100

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 196,100

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 53,000

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 1,590

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

1,590

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 112,380

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 1,060

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 1,050

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 1,590

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 2,120

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 53,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 343Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,604,400

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 112,380

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 1,060

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 52,500

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 29,370

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 1,060

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 10,500

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 15,750

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 1,000

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 1,060

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,043,976

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,043,976

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 74,134

VESTUARIO Y UNIFORMES 63,004

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 10,600

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 530

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 313,050

HERRAMIENTAS MENORES 5,300

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 17,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

4,500

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

10,600

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 169,600

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

1,050

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 105,000

SERVICIOS GENERALES 50,872,954

SERVICIOS BÁSICOS 2,185,462

ENERGÍA ELÉCTRICA 827,118

GAS 184,228



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 344  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

SERVICIOS GENERALES 50,872,954

SERVICIOS BÁSICOS 2,185,462

AGUA 380,328

TELEFONÍA TRADICIONAL 450,288

TELEFONÍA CELULAR 10,500

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

280,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 53,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,376,500

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 925,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

450,000

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,500

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,094,200

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 545,000

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

20,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

260,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 650,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

60,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 90,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 469,200

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 772,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 5,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 765,000

ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 1,000

FLETES Y MANIOBRAS 1,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,186,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 525,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

10,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

100,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 345Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

SERVICIOS GENERALES 50,872,954

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,186,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 385,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

52,500

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 68,500

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 45,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,879,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

1,600,000

SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 1,000

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 278,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 9,780,900

PASAJES AÉREOS 300,000

PASAJES TERRESTRES 477,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 8,934,996

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 68,904

SERVICIOS OFICIALES 897,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 797,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 100,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 30,701,892

SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 90,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 10,000

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 1,000

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 1,500,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

29,100,892

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,432,117

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 13,332,117

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

13,332,117



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 346  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Legislativo

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,432,117

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 100,000

TRANSFERENCIAS PARA EL SECTOR PRIVADO EXTERNO 100,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 18,930,483

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 13,630,483

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 105,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 13,524,483

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 1,000

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 46,000

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 1,000

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 45,000

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 1,000

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 1,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2,100,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,100,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 502,000

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

75,000

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 350,000

EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS
ELÉCTRICOS

1,000

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 75,000

OTROS EQUIPOS 1,000

ACTIVOS INTANGIBLES 2,651,000

SOFTWARE 1,000

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 2,650,000

TOTAL GENERAL 1,023,322,702



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 347Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Judicial

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

PODER JUDICIAL 4,062,900,000

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

SERVICIOS PERSONALES 2,765,462,392

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 801,502,302

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 801,502,302

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,489,175,465

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 120,890,918

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 151,481,857

HORAS EXTRAORDINARIAS 25,000

COMPENSACIONES 1,216,777,690

SEGURIDAD SOCIAL 222,026,226

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 48,951,498

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 171,827,328

APORTACIONES PARA SEGUROS 1,247,400

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 119,747,701

INDEMNIZACIONES 47,637,067

PRESTACIONES CONTRACTUALES 59,171,384

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 3,156,750

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 9,782,500

PREVISIONES 77,475,031

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

77,475,031

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 55,535,667

ESTÍMULOS 55,535,667

MATERIALES Y SUMINISTROS 72,272,757

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

38,147,384

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 11,674,457

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 141,000

MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 2,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

19,529,787



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 348  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Judicial

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 72,272,757

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

38,147,384

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 15,660

MATERIAL DE LIMPIEZA 4,741,540

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

2,042,940

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 4,668,640

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 4,598,640

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 70,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 5,809,696

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 66,375

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,154,847

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 1,075,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 3,513,474

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 233,780

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 45,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 166,750

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 22,030

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 16,388,050

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 16,388,050

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 2,851,854

VESTUARIO Y UNIFORMES 1,236,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 1,531,854

PRODUCTOS TEXTILES 84,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 4,173,353

HERRAMIENTAS MENORES 100,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,383,788

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

50,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,789,565

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 50,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 349Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Judicial

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 72,272,757

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 4,173,353

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

800,000

SERVICIOS GENERALES 614,381,161

SERVICIOS BÁSICOS 58,289,288

ENERGÍA ELÉCTRICA 41,000,000

GAS 6,271,000

AGUA 2,948,200

TELEFONÍA TRADICIONAL 2,800,000

TELEFONÍA CELULAR 69,000

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 39,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

2,117,488

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 3,044,600

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 30,103,055

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 192,600

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,907,400

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

13,975,000

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 100,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 10,834,015

OTROS ARRENDAMIENTOS 1,094,040

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 66,884,022

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 132,240

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

3,152,930

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

894,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 14,952,300

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 488,910

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

5,840,856

SERVICIOS DE VIGILANCIA 37,547,600

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 3,875,186



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 350  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Judicial

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 614,381,161

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 4,565,200

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 88,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 4,352,200

FLETES Y MANIOBRAS 125,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

77,890,403

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 28,212,354

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

80,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

13,186,896

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,263,368

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

12,351,413

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 15,725,072

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 3,071,300

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 18,927,868

PASAJES AÉREOS 1,130,000

PASAJES TERRESTRES 1,160,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 16,624,368

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 13,500

SERVICIOS OFICIALES 9,616,128

GASTOS DE CEREMONIAL 1,400,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 7,861,128

CONGRESOS Y CONVENCIONES 355,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 348,105,197

IMPUESTOS Y DERECHOS 1,922,085

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

346,183,112

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 339,003,496

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 230,000,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

230,000,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 351Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Judicial

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 339,003,496

AYUDAS SOCIALES 14,765,296

AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PÚBLICO 14,765,296

PENSIONES Y JUBILACIONES 94,238,200

PENSIONES 30,238,200

JUBILACIONES 64,000,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 103,557,794

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 50,873,304

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 25,641,065

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 132,254

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 20,852,838

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 4,247,147

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 13,883,170

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 13,460,870

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 422,300

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 364,120

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 358,763

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 5,357

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 15,150,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 15,150,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 23,129,191

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

8,969,799

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 3,645,501

EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS
ELÉCTRICOS

5,186,185

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 304,500

OTROS EQUIPOS 5,023,206

ACTIVOS INTANGIBLES 158,009

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 158,009



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 352  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto del Poder Judicial

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

INVERSIÓN PÚBLICA 168,222,400

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 168,222,400

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 136,868,000

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA,
PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES

30,000,000

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 1,354,400

TOTAL GENERAL 4,062,900,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 353Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,018,506,229

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

SERVICIOS PERSONALES 110,020,279

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 37,388,649

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 37,388,649

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 40,289,819

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 6,224,074

COMPENSACIONES 34,065,745

SEGURIDAD SOCIAL 12,190,184

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,976,859

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 6,213,546

APORTACIONES PARA SEGUROS 3,999,780

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,833,440

PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,581,440

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 108,000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 144,000

PREVISIONES 12,087,266

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

12,087,266

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 5,230,920

ESTÍMULOS 5,230,920

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,272,512

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

2,551,882

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 618,857

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

450,500

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 1,032,525

MATERIAL DE LIMPIEZA 200,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 250,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 292,745

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 287,745



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 354  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,272,512

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 292,745

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 5,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 40,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 40,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 11,385

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 11,385

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 928,900

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 928,900

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 250,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 180,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 60,000

PRODUCTOS TEXTILES 10,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 197,600

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

92,600

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 105,000

SERVICIOS GENERALES 17,288,606

SERVICIOS BÁSICOS 2,448,720

ENERGÍA ELÉCTRICA 870,000

GAS 120,000

AGUA 100,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 242,720

TELEFONÍA CELULAR 24,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

900,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 192,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,996,607

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 222,024

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 463,583

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

360,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 355Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 17,288,606

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,996,607

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 6,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 1,910,000

OTROS ARRENDAMIENTOS 35,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,903,306

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 1,338,880

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,434,426

SERVICIOS DE VIGILANCIA 520,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 610,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 820,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 30,000

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 300,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 490,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,600,973

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 800,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 289,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

272,495

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 208,888

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 30,590

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 920,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

800,000

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 120,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,454,000

PASAJES AÉREOS 154,000

PASAJES TERRESTRES 20,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,230,000

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 50,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 356  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 17,288,606

SERVICIOS OFICIALES 1,560,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 1,440,000

EXPOSICIONES 60,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 60,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 585,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 285,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 300,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,361,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 403,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

403,000

AYUDAS SOCIALES 308,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 258,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 50,000

PENSIONES Y JUBILACIONES 600,000

PENSIONES 300,000

JUBILACIONES 300,000

DONATIVOS 50,000

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 50,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,949,500

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 2,654,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 92,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 2,500,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 62,000

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 228,000

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 80,000

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 148,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 400,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 400,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 357Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,949,500

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 667,500

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

630,000

OTROS EQUIPOS 37,500

INVERSIÓN PÚBLICA 2,551,048

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 2,551,048

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 2,551,048

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

SERVICIOS PERSONALES 73,857,579

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 25,828,968

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 25,828,968

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 31,581,919

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 4,734,299

COMPENSACIONES 26,847,620

SEGURIDAD SOCIAL 12,630,904

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 6,375,926

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 4,833,392

APORTACIONES PARA SEGUROS 1,421,586

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,060,040

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,021,040

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 39,000

PREVISIONES 2,602,748

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

2,602,748

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 153,000

ESTÍMULOS 153,000

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,967,500

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,149,500

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 500,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

470,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 358  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,967,500

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,149,500

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 24,500

MATERIAL DE LIMPIEZA 155,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 600,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 600,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 144,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 12,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 132,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,800,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,800,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,000,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 1,000,000

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 12,000

MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA 12,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 262,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 100,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

12,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 150,000

SERVICIOS GENERALES 46,521,000

SERVICIOS BÁSICOS 460,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 132,000

GAS 16,000

AGUA 90,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 70,000

TELEFONÍA CELULAR 60,000

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 80,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 12,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 359Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 46,521,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3,960,000

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,960,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 6,362,000

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 100,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,000,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 1,000,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

200,000

SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 200,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 3,862,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 874,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 14,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 800,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 60,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

3,600,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,800,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,000,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 800,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,450,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

1,850,000

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE
PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET

600,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,150,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,150,000

SERVICIOS OFICIALES 665,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 65,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 600,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 26,000,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 11,000,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 15,000,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 360  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 6,000,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 6,000,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

6,000,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 8,400,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 2,600,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 1,000,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,600,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 4,000,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 4,000,000

ACTIVOS INTANGIBLES 1,800,000

SOFTWARE 1,800,000

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

SERVICIOS PERSONALES 66,484,000

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 19,300,717

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 19,300,717

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 944,910

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 944,910

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 36,045,082

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 7,925,704

COMPENSACIONES 28,119,378

SEGURIDAD SOCIAL 6,058,331

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 595,981

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 4,481,956

APORTACIONES PARA SEGUROS 980,395

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,389,900

PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,389,900

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 1,745,059

ESTÍMULOS 1,745,059



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 361Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,006,589

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,394,242

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 611,989

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 110,199

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

45,472

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 262,475

MATERIAL DE LIMPIEZA 66,105

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 298,002

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 203,001

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 193,000

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 10,001

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 125,600

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

125,600

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 18,900

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 18,900

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 46,198

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 46,198

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 140,499

VESTUARIO Y UNIFORMES 115,500

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 25,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 78,149

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

47,148

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 31,000

SERVICIOS GENERALES 14,382,650

SERVICIOS BÁSICOS 1,260,101

ENERGÍA ELÉCTRICA 508,801

AGUA 39,999

TELEFONÍA TRADICIONAL 600,000

TELEFONÍA CELULAR 20,002



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 362  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 14,382,650

SERVICIOS BÁSICOS 1,260,101

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

58,298

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 33,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,344,220

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

179,220

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 1,142,999

OTROS ARRENDAMIENTOS 22,002

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,894,000

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 75,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

600,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 320,000

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 342,001

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

64,999

SERVICIOS DE VIGILANCIA 292,002

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 199,999

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 351,527

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 28,801

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 209,002

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 113,724

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

2,241,471

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 881,811

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

598,704

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 125,500

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 598,704

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 36,750

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 4,270,992

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

3,486,717

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE
PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET

227,828



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 363Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 14,382,650

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 4,270,992

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 556,447

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,962,200

PASAJES AÉREOS 600,000

PASAJES TERRESTRES 413,199

VIÁTICOS EN EL PAÍS 949,000

SERVICIOS OFICIALES 950,901

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 178,498

CONGRESOS Y CONVENCIONES 623,334

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 149,069

OTROS SERVICIOS GENERALES 107,238

SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 60,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 47,237

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 197,044

AYUDAS SOCIALES 197,044

AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS 197,044

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 816,206

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510,224

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 247,823

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 262,401

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 298,482

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 88,500

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 209,982

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 7,500

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 7,500

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

SERVICIOS PERSONALES 150,821,789

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 49,575,488

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 49,575,488



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 364  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 150,821,789

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 11,265,832

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 3,862,273

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 7,403,559

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 65,476,082

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 17,027,846

HORAS EXTRAORDINARIAS 607,210

COMPENSACIONES 47,841,026

SEGURIDAD SOCIAL 18,927,449

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 13,322,696

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 631,425

APORTACIONES PARA SEGUROS 4,973,328

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 5,444,888

INDEMNIZACIONES 2,943,363

PRESTACIONES CONTRACTUALES 274,455

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 1,701,470

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 525,600

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 132,050

ESTÍMULOS 132,050

MATERIALES Y SUMINISTROS 7,146,582

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

3,170,233

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,289,783

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

859,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 459,950

MATERIAL DE LIMPIEZA 372,200

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 189,300

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,481,800

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,404,500

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 77,300



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 365Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 7,146,582

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 242,099

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 5,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 91,899

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 1,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 16,200

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 128,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 517,800

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 2,200

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 500,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 11,000

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 4,600

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,274,900

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,274,900

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 94,200

VESTUARIO Y UNIFORMES 67,100

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 26,100

PRODUCTOS TEXTILES 1,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 365,550

HERRAMIENTAS MENORES 11,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 41,300

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

293,250

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

5,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 5,000

SERVICIOS GENERALES 43,147,200

SERVICIOS BÁSICOS 1,977,300

ENERGÍA ELÉCTRICA 658,300

GAS 178,900



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 366  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 43,147,200

SERVICIOS BÁSICOS 1,977,300

AGUA 124,600

TELEFONÍA TRADICIONAL 40,000

TELEFONÍA CELULAR 25,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

816,800

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 133,700

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 4,769,100

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 2,147,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

384,100

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 62,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 2,175,000

OTROS ARRENDAMIENTOS 1,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 5,187,140

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 723,200

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

25,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,104,200

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 1,038,640

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 57,300

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

669,900

SERVICIOS DE VIGILANCIA 527,200

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 1,041,700

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,470,200

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 47,200

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 1,403,000

FLETES Y MANIOBRAS 20,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

3,810,450

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 2,063,800

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

97,600



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 367Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 43,147,200

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

3,810,450

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

766,500

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 684,750

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

100,900

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 45,800

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 51,100

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,404,650

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

2,264,650

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 140,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,607,240

PASAJES AÉREOS 1,252,490

VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,350,250

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 4,500

SERVICIOS OFICIALES 2,432,800

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,196,900

CONGRESOS Y CONVENCIONES 380,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 855,900

OTROS SERVICIOS GENERALES 17,488,320

IMPUESTOS Y DERECHOS 468,000

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 21,800

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

16,998,520

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 225,301,153

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 224,991,016

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 224,914,816

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

76,200

AYUDAS SOCIALES 100,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 100,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 368  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 225,301,153

PENSIONES Y JUBILACIONES 210,137

JUBILACIONES 210,137

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,444,200

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 2,160,700

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 27,500

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 2,082,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 51,200

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 195,000

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 125,000

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 70,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 88,500

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

80,000

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 8,500

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

SERVICIOS PERSONALES 96,311,065

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 24,632,519

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 24,632,519

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 48,847,423

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 38,000

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 8,712,444

COMPENSACIONES 40,096,979

SEGURIDAD SOCIAL 17,223,663

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 5,302,932

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 3,290,409

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 5,564,082

APORTACIONES PARA SEGUROS 3,066,240

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 5,607,460

INDEMNIZACIONES 2,000,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 3,262,460



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 369Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 96,311,065

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 5,607,460

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 345,000

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,126,899

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

801,645

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 392,500

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 151,855

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

167,290

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 10,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 80,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 172,273

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 145,000

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 27,273

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 120,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 120,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 18,982

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 18,982

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 230,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 230,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 34,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 34,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 749,999

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 204,545

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

204,545

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

204,545

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 136,364

SERVICIOS GENERALES 23,385,037

SERVICIOS BÁSICOS 1,199,455

ENERGÍA ELÉCTRICA 569,455



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 370  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 23,385,037

SERVICIOS BÁSICOS 1,199,455

GAS 218,182

AGUA 25,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 49,091

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

272,727

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 65,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,465,272

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,620,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

572,727

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 204,545

OTROS ARRENDAMIENTOS 68,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,268,182

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 500,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

68,182

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,450,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 250,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 360,954

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 18,982

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 178,972

FLETES Y MANIOBRAS 163,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,447,442

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 600,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

136,364

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

129,076

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 109,091

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 425,613

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 47,298



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 371Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 23,385,037

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 100,000

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 100,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 550,000

PASAJES AÉREOS 200,000

PASAJES TERRESTRES 50,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 250,000

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 50,000

SERVICIOS OFICIALES 120,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 10,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 100,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 14,873,732

IMPUESTOS Y DERECHOS 1,800,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

13,073,732

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 8,155,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 4,585,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 2,500,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 2,000,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 85,000

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 250,000

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 250,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 620,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 620,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,390,000

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

560,000

EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS
ELÉCTRICOS

680,000

OTROS EQUIPOS 150,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 372  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 8,155,000

BIENES INMUEBLES 1,300,000

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 1,300,000

ACTIVOS INTANGIBLES 10,000

SOFTWARE 10,000

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

SERVICIOS PERSONALES 70,117,672

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 20,144,572

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 20,144,572

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,641,601

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 1,641,601

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 32,319,087

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 5,076,810

COMPENSACIONES 27,242,277

SEGURIDAD SOCIAL 6,406,779

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,487,227

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,773,552

APORTACIONES PARA SEGUROS 146,000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,407,286

INDEMNIZACIONES 1,000,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,987,425

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 209,861

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 210,000

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 6,198,346

ESTÍMULOS 6,198,346

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,929,821

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

842,081

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 260,990

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 29,578

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

420,833



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 373Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,929,821

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

842,081

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 53,501

MATERIAL DE LIMPIEZA 77,179

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 430,520

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 404,207

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 26,313

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 122,898

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 15,440

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 9,698

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 28,597

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 26,023

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 23,140

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 20,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 8,927

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 2,927

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 6,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 262,347

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 262,347

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 81,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 60,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 21,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 182,048

HERRAMIENTAS MENORES 2,097

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 24,654

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

33,292

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

82,649

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 32,472

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 6,884



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 374  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 19,877,429

SERVICIOS BÁSICOS 704,880

ENERGÍA ELÉCTRICA 216,092

GAS 104,713

AGUA 48,781

TELEFONÍA TRADICIONAL 120,000

TELEFONÍA CELULAR 7,556

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 16,718

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

100,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 91,020

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 457,473

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 149,820

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

150,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 144,003

OTROS ARRENDAMIENTOS 13,650

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,157,256

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 40,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

139,200

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 289,111

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

628,945

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 60,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 185,540

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 21,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 164,540

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

417,180

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 150,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

36,723

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

5,250

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 100,695



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 375Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 19,877,429

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

417,180

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

56,525

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 41,115

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 26,872

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 167,185

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

167,185

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,057,395

PASAJES AÉREOS 457,794

PASAJES TERRESTRES 5,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 584,601

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 10,000

SERVICIOS OFICIALES 956,333

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 35,799

CONGRESOS Y CONVENCIONES 770,534

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 150,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 14,774,187

IMPUESTOS Y DERECHOS 130,000

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 2,236,080

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

12,408,107

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 150,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 50,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

50,000

AYUDAS SOCIALES 100,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 100,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 722,982

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 662,982

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 150,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 512,982



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 376  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto de los Órganos Autónomos

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 722,982

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 60,000

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 60,000

INVERSIÓN PÚBLICA 3,793,889

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 3,793,889

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 3,793,889

TOTAL GENERAL 1,018,506,229



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 377Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 46,675,426,404

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

SERVICIOS PERSONALES 32,240,460

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 22,387,696

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 22,387,696

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,341,244

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,341,244

SEGURIDAD SOCIAL 2,043,193

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,100,143

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 550,072

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 302,370

APORTACIONES PARA SEGUROS 90,608

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,725,187

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,546,594

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 134,573

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 44,020

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 3,743,141

ESTÍMULOS 3,743,141

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,022,760

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,505,760

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,008,806

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 275,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

75,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 146,954

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 135,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 135,000

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 80,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

80,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 378  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,022,760

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 80,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 80,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 52,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 52,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 170,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 170,000

SERVICIOS GENERALES 9,172,126

SERVICIOS BÁSICOS 1,542,477

ENERGÍA ELÉCTRICA 1,100,000

GAS 30,000

AGUA 30,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

362,477

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 20,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 265,000

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 60,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 205,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,697,835

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 375,740

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 300,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,922,095

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 1,100,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 160,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 90,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 70,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

367,814

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 320,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35,814



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 379Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 9,172,126

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 120,000

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 120,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 570,000

PASAJES AÉREOS 260,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 310,000

SERVICIOS OFICIALES 980,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 860,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 120,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,469,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 60,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

1,409,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 564,387

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 214,387

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 214,387

ACTIVOS INTANGIBLES 350,000

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 350,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

SERVICIOS PERSONALES 27,726,130

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 12,790,295

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 12,790,295

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,752,878

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 1,752,878

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,340,415

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,340,415

SEGURIDAD SOCIAL 2,495,614

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,200,819

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 602,216

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 290,864

APORTACIONES PARA SEGUROS 401,714



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 380  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 27,726,130

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 7,200,326

PRESTACIONES CONTRACTUALES 4,227,483

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 1,455,323

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,517,520

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 1,146,602

ESTÍMULOS 1,146,602

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,550,977

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

397,086

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 116,518

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 10,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 6,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 126,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 138,568

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 280,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 280,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 50,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 50,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 16,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 16,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 412,891

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 412,891

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 224,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 120,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 22,500

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 35,000

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

46,500

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 171,000

HERRAMIENTAS MENORES 1,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 381Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,550,977

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 171,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 50,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 120,000

SERVICIOS GENERALES 7,689,519

SERVICIOS BÁSICOS 1,507,500

ENERGÍA ELÉCTRICA 837,000

GAS 42,000

AGUA 55,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 78,500

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

495,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,984,013

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 60,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

440,677

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 438,336

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 66,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 979,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 854,680

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 72,430

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 497,878

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 270,000

FLETES Y MANIOBRAS 14,372

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

828,706

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 231,706

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 415,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 112,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 70,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 823,918

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

660,918



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 382  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 7,689,519

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 823,918

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE
PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET

108,000

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

55,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 299,021

PASAJES AÉREOS 29,500

PASAJES TERRESTRES 27,499

VIÁTICOS EN EL PAÍS 242,022

SERVICIOS OFICIALES 478,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 328,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 150,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 913,681

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 24,787

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

888,894

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 97,000

AYUDAS SOCIALES 97,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 97,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

SERVICIOS PERSONALES 31,045,242

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 21,048,558

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 21,048,558

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,524,832

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 3,524,832

SEGURIDAD SOCIAL 4,513,615

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,486,253

APORTACIONES PARA SEGUROS 27,361

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,921,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,480,084

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 402,156

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 38,760



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 383Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 31,045,242

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 37,237

ESTÍMULOS 37,237

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,918,365

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

699,700

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 204,300

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 178,200

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

49,900

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 20,500

MATERIAL DE LIMPIEZA 180,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 1,800

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

65,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 402,700

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 336,700

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 66,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 75,300

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 1,500

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 28,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 21,800

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 112,100

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 33,100

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 60,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 19,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,062,500

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,062,500

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 369,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 194,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 175,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 384  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,918,365

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 197,065

HERRAMIENTAS MENORES 65,500

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 27,365

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

32,200

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 72,000

SERVICIOS GENERALES 5,615,840

SERVICIOS BÁSICOS 908,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 240,000

GAS 120,000

AGUA 96,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 120,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

304,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 28,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 96,503

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 38,800

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5,000

OTROS ARRENDAMIENTOS 52,703

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 975,100

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 508,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 273,100

SERVICIOS DE VIGILANCIA 98,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 96,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 234,635

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 224,635

FLETES Y MANIOBRAS 10,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

251,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 4,500

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

6,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 385Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 5,615,840

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

251,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

61,500

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 53,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

96,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 30,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 157,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

106,000

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 51,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 974,600

PASAJES AÉREOS 142,800

PASAJES TERRESTRES 2,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 475,400

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 354,400

SERVICIOS OFICIALES 925,002

GASTOS DE CEREMONIAL 126,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 397,500

CONGRESOS Y CONVENCIONES 250,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 151,502

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,094,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

1,050,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 44,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 337,000

AYUDAS SOCIALES 337,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 337,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

SERVICIOS PERSONALES 21,496,169

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 11,684,883

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 11,684,883



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 386  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 21,496,169

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,885,899

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,885,899

SEGURIDAD SOCIAL 2,259,862

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,096,054

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 549,676

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 251,022

APORTACIONES PARA SEGUROS 363,109

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,207,101

PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,448,801

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 588,500

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 169,800

PREVISIONES 2,141,425

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

2,141,425

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 317,000

ESTÍMULOS 317,000

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,725,901

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

473,134

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 108,100

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 77,234

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

28,500

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 25,500

MATERIAL DE LIMPIEZA 111,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 122,800

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 155,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 150,000

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 5,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 10,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 10,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 387Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,725,901

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 115,000

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 15,000

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 15,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 40,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 45,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 617,767

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 617,767

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 255,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 145,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 55,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 55,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 100,000

HERRAMIENTAS MENORES 7,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 8,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

20,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 65,000

SERVICIOS GENERALES 5,771,924

SERVICIOS BÁSICOS 1,136,212

ENERGÍA ELÉCTRICA 348,899

GAS 518,513

AGUA 28,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 22,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

206,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 12,800

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,529,000

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 305,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

90,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 290,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 388  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 5,771,924

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,529,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 706,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 138,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 146,300

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 19,300

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 127,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

544,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 235,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

64,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 245,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 37,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

37,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 702,502

PASAJES AÉREOS 171,000

PASAJES TERRESTRES 11,502

VIÁTICOS EN EL PAÍS 520,000

SERVICIOS OFICIALES 340,000

GASTOS DE CEREMONIAL 140,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 95,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 60,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 45,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,336,910

IMPUESTOS Y DERECHOS 525,359

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

811,551

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

SERVICIOS PERSONALES 19,723,807

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 10,275,842

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 10,275,842



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 389Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 19,723,807

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,517,640

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,517,640

SEGURIDAD SOCIAL 913,635

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 713,948

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 199,687

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,753,140

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,514,730

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 260,371

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 978,039

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 4,263,550

ESTÍMULOS 4,263,550

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,149,021

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,037,462

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 375,712

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 5,400

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

182,412

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 194,969

MATERIAL DE LIMPIEZA 170,377

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 108,592

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 255,944

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 255,944

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 210,345

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 46,054

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 59,460

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 14,400

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 38,941

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 51,490



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 390  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,149,021

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 1,361

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 1,361

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 291,374

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 291,374

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 68,727

VESTUARIO Y UNIFORMES 44,143

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 979

PRODUCTOS TEXTILES 23,605

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 283,809

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 28,467

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

15,339

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

107,516

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 118,869

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

13,619

SERVICIOS GENERALES 4,503,359

SERVICIOS BÁSICOS 463,969

ENERGÍA ELÉCTRICA 171,056

GAS 102,056

AGUA 15,170

TELEFONÍA TRADICIONAL 32,565

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

91,780

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 51,341

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 138,539

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

138,539

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,088,218

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 20,665

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

43,924

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 394,474



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 391Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 4,503,359

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,088,218

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 629,155

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 6,188

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 6,188

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

310,711

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 60,246

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

49,109

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

132,915

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 61,277

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

7,165

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,030,217

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

803,415

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

16,612

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 210,190

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 565,840

PASAJES AÉREOS 65,455

PASAJES TERRESTRES 221,275

VIÁTICOS EN EL PAÍS 279,110

SERVICIOS OFICIALES 202,141

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 202,141

OTROS SERVICIOS GENERALES 697,536

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

697,536

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 448,586

AYUDAS SOCIALES 448,586

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 448,586

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 28,026

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 25,203

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 25,203



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 392  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 28,026

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 2,823

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 2,823

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

SERVICIOS PERSONALES 246,435,932

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 48,218,622

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 48,218,622

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 108,408,683

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 108,408,683

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 24,929,776

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 900,000

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 24,029,776

SEGURIDAD SOCIAL 37,486,805

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 12,604,530

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 24,882,275

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 16,292,045

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 2,000,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 9,702,641

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 4,529,504

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 59,900

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 11,100,000

ESTÍMULOS 11,100,000

MATERIALES Y SUMINISTROS 18,846,549

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

6,766,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 815,000

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 170,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

822,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 4,459,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 500,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 393Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 18,846,549

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 4,000

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 4,000

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 250,000

MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN 250,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 5,518,559

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 50,000

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 70,000

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 10,000

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 60,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,774,000

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 200,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 3,054,559

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 300,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 1,974,800

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 15,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 188,100

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 80,100

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 1,521,600

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 150,000

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 20,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,060,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,060,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,917,940

VESTUARIO Y UNIFORMES 1,397,340

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 60,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 450,000

PRODUCTOS TEXTILES 7,000

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

3,600



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 394  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 18,846,549

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,355,250

HERRAMIENTAS MENORES 220,600

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 120,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

26,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

425,250

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

40,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 223,400

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

50,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 250,000

SERVICIOS GENERALES 57,796,454

SERVICIOS BÁSICOS 5,944,214

ENERGÍA ELÉCTRICA 3,201,251

GAS 1,790,963

TELEFONÍA TRADICIONAL 60,000

TELEFONÍA CELULAR 72,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

800,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 20,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 5,666,880

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 71,600

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

350,000

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 188,200

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 4,545,700

OTROS ARRENDAMIENTOS 511,380

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 9,407,100

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 363,700

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,483,400

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 900,000

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 100,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 395Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 57,796,454

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 9,407,100

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

500,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 6,000,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 60,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,010,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 1,000,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 10,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

22,093,860

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 5,953,860

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

30,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,895,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

60,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 800,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

2,855,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 6,800,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 3,700,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 722,273

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

222,273

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 500,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,693,350

PASAJES AÉREOS 380,000

PASAJES TERRESTRES 920,850

VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,100,000

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 285,500

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 7,000

SERVICIOS OFICIALES 2,632,250

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,452,300

CONGRESOS Y CONVENCIONES 497,800



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 396  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 57,796,454

SERVICIOS OFICIALES 2,632,250

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 682,150

OTROS SERVICIOS GENERALES 6,626,527

IMPUESTOS Y DERECHOS 20,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

6,606,527

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,000,000

AYUDAS SOCIALES 9,000,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 9,000,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 8,455,738

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 4,268,388

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 1,051,030

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 18,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 3,199,358

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 662,100

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 423,400

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 100,000

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 138,700

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 386,550

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 364,050

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 22,500

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,260,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 1,260,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,878,700

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

1,450,000

EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS
ELÉCTRICOS

173,900

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 100,000

OTROS EQUIPOS 154,800

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 397Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 24,213,697

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 13,135,943

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 13,135,943

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 5,682,863

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 5,682,863

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,046,853

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,046,853

SEGURIDAD SOCIAL 1,963,310

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,124,335

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 838,975

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,359,300

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,114,504

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 218,666

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 26,130

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 25,428

ESTÍMULOS 25,428

MATERIALES Y SUMINISTROS 618,411

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

228,030

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 72,304

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 65,097

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

6,585

MATERIAL DE LIMPIEZA 84,044

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 20,640

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 20,640

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 5,268

PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERALES NO METÁLICOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

5,268

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 53,357

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 13,176

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24,377



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 398  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 618,411

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 53,357

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 15,804

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 32,536

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 10,582

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 21,954

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 78,096

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 78,096

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 63,437

VESTUARIO Y UNIFORMES 52,145

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 11,292

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 137,047

HERRAMIENTAS MENORES 16,504

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 52,680

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

10,536

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

26,340

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 13,176

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 17,811

SERVICIOS GENERALES 9,902,623

SERVICIOS BÁSICOS 1,142,848

ENERGÍA ELÉCTRICA 271,128

GAS 149,116

AGUA 186,578

TELEFONÍA TRADICIONAL 16,272

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

498,876

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 20,878

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 4,547,770

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 3,248,217

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

92,184



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 399Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 9,902,623

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 4,547,770

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 83,087

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

15,804

SERVICIOS DE VIGILANCIA 972,010

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 136,468

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 540,083

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 126,888

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 413,195

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

2,218,890

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,044,792

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

17,561

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 45,188

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 10,913

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 1,013,676

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 86,760

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 10,536

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

10,536

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 338,675

PASAJES AÉREOS 122,304

PASAJES TERRESTRES 19,751

VIÁTICOS EN EL PAÍS 196,620

SERVICIOS OFICIALES 288,853

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 262,513

CONGRESOS Y CONVENCIONES 26,340

OTROS SERVICIOS GENERALES 814,968

IMPUESTOS Y DERECHOS 49,706

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

753,656

OTROS SERVICIOS GENERALES 11,606



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 400  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 295,479

AYUDAS SOCIALES 295,479

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 295,479

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 451,040

ACTIVOS INTANGIBLES 451,040

SOFTWARE 451,040

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

SERVICIOS PERSONALES 131,667,200

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 105,932,662

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 105,932,662

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 7,142,818

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 7,142,818

SEGURIDAD SOCIAL 7,484,626

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,984,751

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 2,499,875

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 7,776,714

PRESTACIONES CONTRACTUALES 5,983,974

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 1,738,200

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 54,540

PREVISIONES 3,074,828

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

3,074,828

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 255,551

ESTÍMULOS 255,551

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,930,109

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

2,134,490

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,233,240

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

38,150

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 8,500

MATERIAL DE LIMPIEZA 308,660



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 401Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,930,109

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

2,134,490

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 545,940

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,065,420

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,005,520

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 59,900

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 1,515,040

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 167,140

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 39,360

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 1,308,540

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 18,050

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 13,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 5,050

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 431,900

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 431,900

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 588,409

VESTUARIO Y UNIFORMES 477,909

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 110,500

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 176,800

HERRAMIENTAS MENORES 11,700

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

165,100

SERVICIOS GENERALES 37,472,842

SERVICIOS BÁSICOS 3,921,100

ENERGÍA ELÉCTRICA 2,059,700

GAS 368,600

AGUA 41,500

TELEFONÍA TRADICIONAL 186,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

1,246,900

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 18,400



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 402  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 37,472,842

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 9,827,896

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 260,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

210,000

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,000

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 15,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 9,314,896

OTROS ARRENDAMIENTOS 16,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 9,368,464

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 1,100,500

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 977,500

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

45,500

SERVICIOS DE VIGILANCIA 4,000,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 3,244,964

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 517,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 290,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 227,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

4,311,111

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 218,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

20,760

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 200,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

31,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 3,431,351

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 410,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 304,160

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

60,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

244,160

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,393,603

PASAJES AÉREOS 1,393,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 403Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 37,472,842

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,393,603

PASAJES TERRESTRES 12,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,939,503

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 49,100

SERVICIOS OFICIALES 2,201,934

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 2,081,934

CONGRESOS Y CONVENCIONES 120,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 3,627,573

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

3,627,573

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,180,000

AYUDAS SOCIALES 3,180,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 2,940,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 240,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

SERVICIOS PERSONALES 26,930,560

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 16,122,107

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 16,122,107

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,047,923

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,047,923

SEGURIDAD SOCIAL 1,741,153

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,393,880

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 255,145

APORTACIONES PARA SEGUROS 92,129

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 6,986,663

PRESTACIONES CONTRACTUALES 3,710,597

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 3,260,286

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 15,780

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 32,714

ESTÍMULOS 32,714



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 404  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,062,800

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

682,800

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 140,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 204,800

MATERIAL DE LIMPIEZA 110,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 228,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 583,127

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 583,127

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 120,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 30,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 50,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 40,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 94,746

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 5,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 89,746

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,130,127

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,130,127

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 260,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 240,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 20,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 192,000

HERRAMIENTAS MENORES 27,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 80,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

25,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 60,000

SERVICIOS GENERALES 5,531,483

SERVICIOS BÁSICOS 1,440,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 1,020,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 105,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 405Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 5,531,483

SERVICIOS BÁSICOS 1,440,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

300,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 15,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 949,517

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 600,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 149,517

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 200,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 180,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 60,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 120,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

451,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 146,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

150,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

15,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 100,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 40,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 450,000

PASAJES AÉREOS 119,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 295,000

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 36,000

SERVICIOS OFICIALES 846,000

GASTOS DE CEREMONIAL 60,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 400,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 380,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 6,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,214,966

IMPUESTOS Y DERECHOS 220,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

994,966



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 406  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 120,000

AYUDAS SOCIALES 120,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 120,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 300,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 300,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 300,000

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

SERVICIOS PERSONALES 26,084,908

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 19,183,237

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 19,183,237

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,670,261

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,670,261

SEGURIDAD SOCIAL 4,052,910

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,052,910

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 178,500

ESTÍMULOS 178,500

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,508,001

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

449,300

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 121,800

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

15,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 112,300

MATERIAL DE LIMPIEZA 200,200

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 212,901

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 212,901

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 30,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 10,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 20,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 105,200

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 32,000

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 3,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 407Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,508,001

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 105,200

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 1,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 69,200

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 286,100

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 286,100

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 136,200

VESTUARIO Y UNIFORMES 90,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 1,200

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 45,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 288,300

HERRAMIENTAS MENORES 128,300

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 60,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

70,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 30,000

SERVICIOS GENERALES 7,392,448

SERVICIOS BÁSICOS 1,345,224

ENERGÍA ELÉCTRICA 714,500

GAS 10,000

AGUA 186,324

TELEFONÍA TRADICIONAL 86,400

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

336,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 12,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 806,000

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 16,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

43,000

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 42,000

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 700,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 408  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 7,392,448

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,815,400

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 200,700

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

299,200

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 47,500

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,220,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 48,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 430,100

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 160,100

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 220,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 50,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,654,577

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 80,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

10,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 190,577

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

50,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 1,322,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 2,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 74,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

3,000

SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 27,000

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

44,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 373,700

PASAJES AÉREOS 45,000

PASAJES TERRESTRES 109,400

VIÁTICOS EN EL PAÍS 203,700

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 15,600

SERVICIOS OFICIALES 51,700

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 30,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 409Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 7,392,448

SERVICIOS OFICIALES 51,700

CONGRESOS Y CONVENCIONES 100

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 21,600

OTROS SERVICIOS GENERALES 841,747

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

774,447

OTROS SERVICIOS GENERALES 67,300

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 192,268

AYUDAS SOCIALES 192,268

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 192,268

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

SERVICIOS PERSONALES 157,306,908

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 55,488,129

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 55,488,129

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 15,795,786

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 5,987,202

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 9,808,584

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 48,243,426

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 18,720,264

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 11,701,020

COMPENSACIONES 17,822,142

SEGURIDAD SOCIAL 20,118,754

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,971,288

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 1,743,888

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 14,826,458

APORTACIONES PARA SEGUROS 577,120

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 6,360,026

PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 283,560

PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,853,792

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 978,938



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 410  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 157,306,908

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 6,360,026

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,243,736

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 11,300,787

ESTÍMULOS 11,300,787

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,850,536

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

2,305,498

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 440,000

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 164,198

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

480,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 638,800

MATERIAL DE LIMPIEZA 480,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 102,500

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 415,256

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 355,096

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 60,160

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 82,400

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

82,400

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 269,700

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 132,800

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 24,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 112,900

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 64,404

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 31,304

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 18,550

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 14,550

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 319,600

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 319,600



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 411Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,850,536

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 886,972

VESTUARIO Y UNIFORMES 755,872

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 28,800

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 102,300

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 506,706

HERRAMIENTAS MENORES 56,200

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 63,800

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

52,400

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

233,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 82,706

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

18,600

SERVICIOS GENERALES 30,219,962

SERVICIOS BÁSICOS 3,651,232

ENERGÍA ELÉCTRICA 1,688,780

GAS 369,500

AGUA 218,204

TELEFONÍA TRADICIONAL 409,248

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

928,800

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 36,700

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,268,920

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 960,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

245,080

OTROS ARRENDAMIENTOS 63,840

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 5,147,360

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 493,120

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

15,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 363,000

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 12,940



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 412  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 30,219,962

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 5,147,360

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

33,100

SERVICIOS DE VIGILANCIA 4,230,200

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,154,363

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 275,955

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 834,208

ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 44,200

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

3,856,744

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 934,688

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

79,900

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

77,600

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 159,600

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

63,500

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 2,493,500

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 47,956

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 196,518

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

106,184

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

40,434

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

7,700

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 42,200

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,980,476

PASAJES AÉREOS 335,000

PASAJES TERRESTRES 663,456

VIÁTICOS EN EL PAÍS 721,520

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 111,500

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 149,000

SERVICIOS OFICIALES 3,092,349

GASTOS DE CEREMONIAL 414,500



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 413Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 30,219,962

SERVICIOS OFICIALES 3,092,349

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,927,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 316,955

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 433,894

OTROS SERVICIOS GENERALES 9,872,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 72,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

9,800,000

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,761,693,058

SERVICIOS PERSONALES 2,004,873,507

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 618,901,793

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 618,901,793

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 236,157,454

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 7,495,569

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 226,076,516

RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 2,585,370

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 400,407,715

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 190,534,226

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 189,956,698

HORAS EXTRAORDINARIAS 19,916,791

SEGURIDAD SOCIAL 241,400,148

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 102,874,149

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 131,175,999

APORTACIONES PARA SEGUROS 7,350,000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 404,324,672

INDEMNIZACIONES 37,135,133

PRESTACIONES CONTRACTUALES 367,077,153

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 112,387

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 103,681,724

ESTÍMULOS 103,681,724



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 414  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 131,925,107

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

40,983,117

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 8,375,288

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 382,806

MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 240

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

4,691,333

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 20,753,165

MATERIAL DE LIMPIEZA 6,501,576

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 241,165

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

37,543

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 15,965,233

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 11,436,879

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 3,721,100

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 807,254

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 6,509,289

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

2,489,861

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN, E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO
MATERIA PRIMA

120,047

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

3,110,083

PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO
MATERIA PRIMA

463,685

MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN 10,080

OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 315,533

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 8,283,879

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 406,563

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 251,661

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 374,694

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 312,780

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 139,460

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 2,242,333

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 833,038



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 415Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 131,925,107

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 8,283,879

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 518,575

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 3,204,775

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 20,280,651

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 1,429,198

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 1,439,259

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 1,638,186

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 10,153,692

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 4,134,083

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 220,730

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 1,265,504

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 15,767,809

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 15,767,809

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 15,371,937

VESTUARIO Y UNIFORMES 11,158,561

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 948,264

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 3,146,591

PRODUCTOS TEXTILES 118,521

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 13,500

PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL 13,500

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 8,749,691

HERRAMIENTAS MENORES 1,648,123

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 408,865

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

567,926

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

3,624,002

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

453,882

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,008,729

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

596,933



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 416  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 131,925,107

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 8,749,691

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 441,231

SERVICIOS GENERALES 210,277,905

SERVICIOS BÁSICOS 89,204,760

ENERGÍA ELÉCTRICA 67,493,735

GAS 4,615,126

AGUA 10,935,883

TELEFONÍA TRADICIONAL 1,613,262

TELEFONÍA CELULAR 156,872

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 47,881

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

3,543,955

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 705,446

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 92,601

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 17,913,511

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,666,002

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

895,183

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

3,517

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,888,284

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 437,126

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 10,571,657

OTROS ARRENDAMIENTOS 2,451,743

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 26,806,909

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 1,003,405

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

416,227

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

14,950,920

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 3,972,512

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 1,509,608

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

3,443,585



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 417Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 210,277,905

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 26,806,909

SERVICIOS DE VIGILANCIA 442,275

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 1,068,376

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,397,454

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 156,702

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 5,118,366

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 3,119,787

FLETES Y MANIOBRAS 1,002,600

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

21,770,560

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 7,779,583

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

593,329

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,162,283

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,623,598

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,583,903

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

4,047,652

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 1,639,751

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 340,460

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 5,242,142

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

36,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

4,802,793

SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS 250,970

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 152,379

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 19,461,450

PASAJES AÉREOS 7,095,994

PASAJES TERRESTRES 510,795

VIÁTICOS EN EL PAÍS 9,126,341

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 2,431,915

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 70,567



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 418  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 210,277,905

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 19,461,450

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 225,838

SERVICIOS OFICIALES 115,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 115,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 20,366,120

IMPUESTOS Y DERECHOS 1,248,449

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 13,142

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

5,000,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 14,104,529

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 385,260,088

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 155,444,233

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

155,444,233

AYUDAS SOCIALES 30,280,585

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 3,151,166

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 10,372,775

AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS 936,682

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 15,819,963

PENSIONES Y JUBILACIONES 199,535,269

PENSIONES 158,307,393

JUBILACIONES 41,227,876

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 29,356,452

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 13,651,471

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 832,500

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 11,773,741

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 1,045,230

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 2,344,419

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 1,004,519

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 219,900



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 419Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 29,356,452

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 2,344,419

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,120,000

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 5,292,277

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 5,242,277

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 50,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2,595,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,595,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5,288,853

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 991,967

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

1,586,900

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 2,374,440

EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS
ELÉCTRICOS

147,226

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 118,000

OTROS EQUIPOS 70,320

ACTIVOS INTANGIBLES 184,432

SOFTWARE 104,432

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 70,000

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 10,000

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,475,667,749

SERVICIOS PERSONALES 1,748,023,146

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 717,348,155

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 717,348,155

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 502,142,157

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 269,268,019

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 207,054,450

HORAS EXTRAORDINARIAS 25,819,688

SEGURIDAD SOCIAL 265,442,535

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 158,970,667



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 420  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 1,748,023,146

SEGURIDAD SOCIAL 265,442,535

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 29,777,957

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 49,884,513

APORTACIONES PARA SEGUROS 26,809,398

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 149,059,690

INDEMNIZACIONES 15,008,315

PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 64,573,567

PRESTACIONES CONTRACTUALES 69,477,808

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 114,030,609

ESTÍMULOS 114,030,609

MATERIALES Y SUMINISTROS 87,538,233

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

17,956,537

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4,629,441

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 2,751,640

MATERIAL DE LIMPIEZA 9,834,614

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 740,842

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 11,510,458

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 10,290,885

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 551,372

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 668,201

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 11,144,951

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 9,105

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 1,239,099

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 24,898

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 767,791

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 4,396,860

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 329,653

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 927,771



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 421Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 87,538,233

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 11,144,951

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 3,449,774

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 20,713,815

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 2,604,779

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 30,741

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 759,987

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 16,086,057

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 1,140,035

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 92,216

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 7,225,719

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 7,225,719

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 9,889,297

VESTUARIO Y UNIFORMES 5,937,009

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 78,557

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 3,855,749

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

17,982

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 9,097,456

HERRAMIENTAS MENORES 1,475,948

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 786,372

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

887,132

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

2,101,767

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

15,575

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,601

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

2,741,097

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 1,087,964

SERVICIOS GENERALES 433,879,057

SERVICIOS BÁSICOS 55,807,451

ENERGÍA ELÉCTRICA 45,811,006



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 422  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 433,879,057

SERVICIOS BÁSICOS 55,807,451

GAS 8,108,311

AGUA 182,790

TELEFONÍA TRADICIONAL 485,377

TELEFONÍA CELULAR 442,468

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 119,749

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

409,952

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 247,798

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 42,183,659

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 4,858,377

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 30,889,089

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5,682,953

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 753,240

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 234,673,078

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 2,714,235

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

23,749,496

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 1,050,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

13,920

SERVICIOS DE VIGILANCIA 22,693,684

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 184,451,743

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 8,632,722

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 4,724,968

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 3,595,046

FLETES Y MANIOBRAS 312,708

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

13,792,948

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 3,618,912

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,188,689

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

8,990



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 423Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 433,879,057

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

13,792,948

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,471,334

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

3,366,547

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 1,895,628

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 242,848

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 19,226,516

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

18,535,657

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE
PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET

690,859

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 32,952,049

PASAJES AÉREOS 10,989,840

PASAJES TERRESTRES 3,052

VIÁTICOS EN EL PAÍS 21,158,658

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 800,499

SERVICIOS OFICIALES 8,950,877

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 3,259,043

CONGRESOS Y CONVENCIONES 5,691,834

OTROS SERVICIOS GENERALES 17,659,757

IMPUESTOS Y DERECHOS 1,683,390

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 1,128,838

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 1,556,216

OTROS SERVICIOS GENERALES 13,291,313

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 126,227,313

AYUDAS SOCIALES 126,227,313

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 126,227,313

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 80,000,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 80,000,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 80,000,000

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 424  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 238,889,203

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 103,161,745

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 103,161,745

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 22,003,716

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 22,003,716

SEGURIDAD SOCIAL 51,371,749

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 28,978,936

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 22,392,814

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 62,351,993

ESTÍMULOS 62,351,993

MATERIALES Y SUMINISTROS 7,850,391

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

4,646,023

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,089,323

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

690,700

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 348,500

MATERIAL DE LIMPIEZA 517,500

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 247,500

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 247,500

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 2,159,868

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 200,000

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 105,000

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 90,000

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 350,000

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 90,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 30,000

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 1,044,868

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 250,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 3,500

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 3,500



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 425Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 7,850,391

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 250,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 250,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 212,200

VESTUARIO Y UNIFORMES 21,200

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 191,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 331,300

HERRAMIENTAS MENORES 55,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 14,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

50,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

82,300

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 130,000

SERVICIOS GENERALES 16,218,249

SERVICIOS BÁSICOS 443,200

GAS 5,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 30,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

262,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 146,200

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 308,468

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 155,268

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

43,200

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 110,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 746,500

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 530,000

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

500

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 216,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 300,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 50,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 250,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 426  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 16,218,249

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,315,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 830,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

295,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

15,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 175,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,521,000

PASAJES AÉREOS 128,000

PASAJES TERRESTRES 659,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 719,000

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 15,000

SERVICIOS OFICIALES 2,401,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 2,155,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 246,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 9,183,081

IMPUESTOS Y DERECHOS 15,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

9,168,081

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,900,000

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 2,900,000

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,900,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,814,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 2,414,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 650,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,464,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 300,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 800,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 800,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 400,000

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

400,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 427Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,814,000

ACTIVOS INTANGIBLES 200,000

SOFTWARE 200,000

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

SERVICIOS PERSONALES 16,589,491,737

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 8,333,686,925

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 8,333,686,925

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,784,768,267

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 47,969,257

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,973,845,589

COMPENSACIONES 1,556,025,778

HONORARIOS ESPECIALES 206,927,643

SEGURIDAD SOCIAL 2,106,868,217

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 841,274,504

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 421,919,880

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 443,017,168

APORTACIONES PARA SEGUROS 400,656,665

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 350,749,775

INDEMNIZACIONES 7,813,199

PRESTACIONES CONTRACTUALES 194,659,042

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 142,182,542

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 6,094,992

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,013,418,553

ESTÍMULOS 2,013,418,553

MATERIALES Y SUMINISTROS 106,155,835

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

23,093,548

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,695,027

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 899,071

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

1,182,509



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 428  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 106,155,835

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

23,093,548

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 40,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 6,034,596

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 12,156,344

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

86,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 44,786,472

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 44,291,152

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 495,320

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 49,500

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

3,000

PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO
MATERIA PRIMA

46,500

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 19,042,396

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 184,420

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 545,080

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 198,850

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 1,038,200

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 279,882

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 3,235,399

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 3,029,736

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 486,480

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 10,044,349

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 532,960

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 15,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 184,580

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 206,630

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 1,000

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 103,250

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 22,500



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 429Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 106,155,835

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,718,326

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,718,326

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 10,487,875

VESTUARIO Y UNIFORMES 8,670,800

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 1,004,075

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 179,500

PRODUCTOS TEXTILES 25,500

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

608,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 3,444,759

HERRAMIENTAS MENORES 590,411

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 485,194

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

60,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

504,982

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

30,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,073,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y
SEGURIDAD

1,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

615,265

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 84,907

SERVICIOS GENERALES 865,657,771

SERVICIOS BÁSICOS 161,292,530

ENERGÍA ELÉCTRICA 146,945,579

GAS 9,501,353

AGUA 600,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 3,647,040

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

330,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 268,558

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,877,858

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 6,678,864



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 430  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 865,657,771

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,877,858

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3,453,204

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,529,470

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 2,114,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 2,000

OTROS ARRENDAMIENTOS 100,320

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 11,740,955

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 1,256,500

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

10,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 4,986,395

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,073,460

SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 3,600

SERVICIOS DE VIGILANCIA 4,386,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 25,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 28,768,467

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 200

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 25,804,667

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 900,000

FLETES Y MANIOBRAS 2,063,600

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

13,320,458

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 9,890,576

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

141,088

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

166,996

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 897,128

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

827,676

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 904,300

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 492,694



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 431Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 865,657,771

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 77,600

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

3,000

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 74,600

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 12,036,814

PASAJES AÉREOS 1,388,196

PASAJES TERRESTRES 4,457,710

VIÁTICOS EN EL PAÍS 6,184,908

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 6,000

SERVICIOS OFICIALES 14,981,050

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 12,274,344

CONGRESOS Y CONVENCIONES 256,000

EXPOSICIONES 20,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 2,430,706

OTROS SERVICIOS GENERALES 609,562,039

SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 5,208,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 20,000

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 20,000,000

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 500

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 25,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

584,308,539

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 106,292,114

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 31,058,875

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 31,058,875

AYUDAS SOCIALES 75,233,239

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 3,396,850

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 19,534,800

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1,911,000

AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PÚBLICO 50,390,589



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 432  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

SERVICIOS PERSONALES 3,574,672,712

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 1,009,823,869

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 1,009,823,869

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 410,413,390

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 35,881,064

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 374,532,325

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 730,330,180

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 17,525,382

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 232,223,009

HORAS EXTRAORDINARIAS 6,498,702

COMPENSACIONES 474,083,088

SEGURIDAD SOCIAL 241,380,494

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 144,282,793

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 54,881,318

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 41,153,111

APORTACIONES PARA SEGUROS 1,063,271

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,103,076,742

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 53,974,800

INDEMNIZACIONES 6,931,948

PRESTACIONES CONTRACTUALES 409,392,112

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 632,777,881

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 79,648,038

ESTÍMULOS 79,648,038

MATERIALES Y SUMINISTROS 731,933,643

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

54,244,630

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 9,800,157

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 1,704,082

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

32,124,672



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 433Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 731,933,643

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

54,244,630

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 799,441

MATERIAL DE LIMPIEZA 9,810,863

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 5,416

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 35,793,985

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 33,152,623

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 130,919

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 2,510,443

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 6,048,748

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 39,340

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 59,255

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 61,204

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 15,131

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 101,246

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 2,034,136

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 297,252

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 441,026

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 3,000,158

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 557,232,193

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 74,200,051

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 550,746

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 379,367,454

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 82,689,817

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 15,446,136

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 1,668

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 4,976,321

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 26,919,069

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 26,919,069



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 434  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 731,933,643

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 36,923,259

VESTUARIO Y UNIFORMES 34,826,232

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 1,325,638

PRODUCTOS TEXTILES 98,050

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

673,339

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 14,771,760

HERRAMIENTAS MENORES 731,533

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,011,273

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2,887,923

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,485,896

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

5,590,969

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,045,107

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y
SEGURIDAD

226,155

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

583,791

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 209,113

SERVICIOS GENERALES 922,444,800

SERVICIOS BÁSICOS 107,900,621

ENERGÍA ELÉCTRICA 39,351,973

GAS 30,532,951

AGUA 4,615,168

TELEFONÍA TRADICIONAL 80,612

TELEFONÍA CELULAR 104,239

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 255,573

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

31,150,307

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 1,737,374

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 72,424

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 37,653,621

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 19,189



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 435Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 922,444,800

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 37,653,621

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 21,360,278

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

6,289,649

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 123,238

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 15,766

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 8,346,554

OTROS ARRENDAMIENTOS 1,498,948

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 345,797,706

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 15,164

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

2,768,941

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

108,151

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 784,244

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 25,179

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

5,187,954

SERVICIOS DE VIGILANCIA 77,315,469

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 259,592,604

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 23,463,031

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 130,475

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 252,041

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 17,441,977

FLETES Y MANIOBRAS 5,638,538

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

211,224,979

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 46,258,867

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

685,027

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

367,406

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

33,101,604

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 25,939,492



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 436  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 922,444,800

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

211,224,979

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

8,239,032

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 93,327,449

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 3,306,102

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 35,044,983

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

35,044,983

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 55,395,505

PASAJES AÉREOS 2,501,121

PASAJES TERRESTRES 665,867

VIÁTICOS EN EL PAÍS 47,728,988

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 4,499,529

SERVICIOS OFICIALES 2,870,949

GASTOS DE CEREMONIAL 5,026

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 2,465,280

CONGRESOS Y CONVENCIONES 400,644

OTROS SERVICIOS GENERALES 103,093,405

IMPUESTOS Y DERECHOS 2,163,698

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 483,980

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 45,727

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

100,400,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,073,854,665

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 413,762,905

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

413,762,905

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 623,888,026

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

623,888,026

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 300,000

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 300,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 437Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,073,854,665

AYUDAS SOCIALES 19,251,934

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 12,914,053

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 6,337,880

DONATIVOS 16,651,800

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 16,651,800

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 38,024,305

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 5,094,221

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 1,555,469

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 3,151,606

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 387,146

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 402,958

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 128,621

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 144,196

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 130,140

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 30,959,345

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 27,961,415

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 2,997,930

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 654,221

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

44,760

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 322,584

EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS
ELÉCTRICOS

286,878

ACTIVOS INTANGIBLES 913,560

SOFTWARE 865,195

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 48,364

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

SERVICIOS PERSONALES 7,721,960

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 2,467,343

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 2,467,343



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 438  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 7,721,960

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 760,963

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 240,000

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 520,963

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,001,759

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 563,539

COMPENSACIONES 2,438,220

SEGURIDAD SOCIAL 1,318,680

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 743,871

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 574,809

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 128,094

PRESTACIONES CONTRACTUALES 118,344

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 9,750

PREVISIONES 23,022

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

23,022

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 22,100

ESTÍMULOS 22,100

MATERIALES Y SUMINISTROS 134,700

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

115,500

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 10,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

102,500

MATERIAL DE LIMPIEZA 3,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 4,200

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 4,200

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 10,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 10,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 5,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

5,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 439Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 5,979,797

SERVICIOS BÁSICOS 188,597

ENERGÍA ELÉCTRICA 123,997

AGUA 9,600

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

55,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 412,200

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 387,200

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

25,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 5,100,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 5,100,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 26,200

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 1,200

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 25,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

87,800

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 5,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 72,800

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 68,000

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

68,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 94,000

PASAJES AÉREOS 25,000

PASAJES TERRESTRES 27,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 42,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 3,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 3,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 159,000

ACTIVOS INTANGIBLES 159,000

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 159,000

PROMOTORA DE LA INDUSTRIA CHIHUAHUENSE 182,152,127



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 440  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 32,941,915

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 20,886,000

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 20,886,000

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,305,309

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 3,225,719

HORAS EXTRAORDINARIAS 79,590

SEGURIDAD SOCIAL 4,140,436

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 484,554

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 3,550,612

APORTACIONES PARA SEGUROS 105,270

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 4,610,170

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 1,411,019

INDEMNIZACIONES 2,000,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,199,151

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,392,045

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

473,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 190,000

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 75,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 208,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 90,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 90,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 3,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 3,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,664,045

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,664,045

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 162,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 162,000

SERVICIOS GENERALES 107,462,499

SERVICIOS BÁSICOS 22,141,400

ENERGÍA ELÉCTRICA 13,190,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 441Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 107,462,499

SERVICIOS BÁSICOS 22,141,400

GAS 95,000

AGUA 8,010,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 90,400

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

714,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 30,000

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 12,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 164,000

OTROS ARRENDAMIENTOS 164,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 26,274,080

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 300,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,280,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 425,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 12,212,500

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 12,056,580

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 894,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 40,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 830,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 24,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

24,646,908

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 16,357,464

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

120,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 400,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

6,885,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 884,444

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 7,250,000

PASAJES AÉREOS 2,600,000

PASAJES TERRESTRES 200,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 442  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 107,462,499

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 7,250,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 600,000

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 3,500,000

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 350,000

SERVICIOS OFICIALES 8,650,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 8,350,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 300,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 17,442,111

IMPUESTOS Y DERECHOS 16,942,111

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

500,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,021,168

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 300,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

300,000

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 7,500,000

OTROS SUBSIDIOS 7,500,000

PENSIONES Y JUBILACIONES 1,221,168

PENSIONES 651,866

JUBILACIONES 569,301

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 30,334,500

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 7,350,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 5,700,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,650,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,100,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 1,100,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 864,500

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 864,500

BIENES INMUEBLES 17,600,000

TERRENOS 17,600,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 443Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 30,334,500

ACTIVOS INTANGIBLES 3,420,000

SOFTWARE 350,000

DERECHOS 3,070,000

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 8,435,185,374

SERVICIOS PERSONALES 584,999,964

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 263,615,890

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 263,615,890

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 49,722,627

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 49,722,627

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 117,006,179

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 24,581,942

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 42,718,717

HORAS EXTRAORDINARIAS 730,095

COMPENSACIONES 48,975,425

SEGURIDAD SOCIAL 49,704,074

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 49,704,074

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 55,592,449

INDEMNIZACIONES 12,849,059

PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 4,283,008

PRESTACIONES CONTRACTUALES 11,888,618

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 16,562,450

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 10,009,314

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 49,358,745

ESTÍMULOS 49,358,745

MATERIALES Y SUMINISTROS 998,362,832

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

4,279,201

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,528,523

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 41,958



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 444  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 998,362,832

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

4,279,201

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

1,278,690

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 67,552

MATERIAL DE LIMPIEZA 1,362,478

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 52,015

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 52,015

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 1,426,321

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 83,782

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 180,894

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 7,640

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 1,154,005

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 989,291,440

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 848,699,169

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 113,506,983

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 27,085,289

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 798,903

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 798,903

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,013,775

VESTUARIO Y UNIFORMES 100,519

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

913,256

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,501,178

HERRAMIENTAS MENORES 82,878

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 380,861

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

95,208

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

77,118

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

259,490

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 270,198

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

94,877



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 445Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 998,362,832

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,501,178

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 240,549

SERVICIOS GENERALES 1,076,559,977

SERVICIOS BÁSICOS 7,784,731

ENERGÍA ELÉCTRICA 3,515,065

GAS 505,580

AGUA 878,388

TELEFONÍA TRADICIONAL 284,211

TELEFONÍA CELULAR 15,773

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 245,160

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

2,066,736

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 273,819

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 49,020,865

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 709,960

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

705,436

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

46,327,545

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 1,277,924

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 981,399,253

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 417,580

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

87,817

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 405,314

SERVICIOS DE VIGILANCIA 2,711,364

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 977,777,178

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 647,411

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 171,374

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 476,038

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

33,588,644

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 27,284,684



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 446  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 1,076,559,977

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

33,588,644

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

716,733

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 816,880

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 4,635,248

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 135,099

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 104,513

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

104,513

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,847,812

VIÁTICOS EN EL PAÍS 934,407

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,913,404

SERVICIOS OFICIALES 798,882

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 211,837

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 587,045

OTROS SERVICIOS GENERALES 367,865

IMPUESTOS Y DERECHOS 85,687

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 282,178

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,765,262,602

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,765,262,602

PENSIONES 1,227,971,793

JUBILACIONES 4,232,342,814

OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES 304,947,994

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 10,000,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 1,739,463

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 619,704

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,119,759

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 3,786,539

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 3,786,539



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 447Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 10,000,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,105,239

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 1,105,239

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 498,195

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 1,527

EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS
ELÉCTRICOS

496,668

ACTIVOS INTANGIBLES 2,870,564

SOFTWARE 2,870,564

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

SERVICIOS PERSONALES 483,683

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 446,477

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 446,477

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 37,206

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 37,206

MATERIALES Y SUMINISTROS 17,809

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 17,809

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

17,809

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

SERVICIOS PERSONALES 11,375,652

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,286,479

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 5,286,479

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,855,862

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,701,921

COMPENSACIONES 2,153,941

SEGURIDAD SOCIAL 1,560,288

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 780,144

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 780,144

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 243,474

PRESTACIONES CONTRACTUALES 233,237

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 10,238



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 448  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 11,375,652

PREVISIONES 394,740

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

394,740

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 34,808

ESTÍMULOS 34,808

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,363,940

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,960,280

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 224,280

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

20,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 1,652,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 50,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 14,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,019,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 215,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 804,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 1,404,200

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 43,200

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 120,000

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 125,000

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 6,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 300,000

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 330,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 480,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 428,500

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 136,500

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 24,000

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 268,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 316,960

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 316,960



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 449Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,363,940

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 145,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 85,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 60,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 90,000

HERRAMIENTAS MENORES 60,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 2,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 28,000

SERVICIOS GENERALES 17,567,186

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 348,750

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 348,750

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 9,099,111

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 40,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 9,059,111

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 40,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 40,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

7,338,820

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 7,084,820

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

219,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 35,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 200,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 200,000

SERVICIOS OFICIALES 540,506

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 540,506

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,196,315

AYUDAS SOCIALES 2,196,315

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2,196,315

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 623,909

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 119,790

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 60,183



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 450  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 623,909

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 119,790

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 29,547

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30,061

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 260,923

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 2,273

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 14,092

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 244,559

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 40,911

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 40,911

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 161,372

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 102,278

CARROCERÍAS Y REMOLQUES 47,730

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 11,364

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 13,637

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 13,637

ACTIVOS INTANGIBLES 27,274

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 27,274

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

SERVICIOS PERSONALES 4,393,021

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 2,062,938

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 2,062,938

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,583,937

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 227,878

COMPENSACIONES 1,356,059

SEGURIDAD SOCIAL 533,235

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 300,799

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 232,436

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 73,308

PRESTACIONES CONTRACTUALES 68,808



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 451Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 4,393,021

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 73,308

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 4,500

PREVISIONES 127,703

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

127,703

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 11,900

ESTÍMULOS 11,900

MATERIALES Y SUMINISTROS 74,690

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

58,690

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 43,500

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 10,690

MATERIAL DE LIMPIEZA 4,500

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 16,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 16,000

SERVICIOS GENERALES 1,159,330

SERVICIOS BÁSICOS 197,440

TELEFONÍA TRADICIONAL 31,200

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

157,240

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 9,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 763,918

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 90,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 673,918

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 26,400

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 8,400

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 18,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

26,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 20,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 6,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 452  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 1,159,330

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 103,572

PASAJES TERRESTRES 25,000

AUTOTRANSPORTE 7,500

VIÁTICOS EN EL PAÍS 71,072

SERVICIOS OFICIALES 37,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 37,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 5,000

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 5,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,483,468

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 36,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

36,000

AYUDAS SOCIALES 4,200,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 4,200,000

PENSIONES Y JUBILACIONES 247,468

JUBILACIONES 247,468

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

SERVICIOS PERSONALES 74,164,609

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 27,872,621

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 27,872,621

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 30,559,132

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 25,855,632

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 4,703,500

SEGURIDAD SOCIAL 2,381,147

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 1,587,431

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 793,716

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 11,874,718

PRESTACIONES CONTRACTUALES 4,749,764

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 1,243,993

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 5,880,961



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 453Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 74,164,609

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 1,476,991

ESTÍMULOS 1,476,991

MATERIALES Y SUMINISTROS 6,495,161

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

4,931,251

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4,185,677

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 2,250

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

228,666

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 104,098

MATERIAL DE LIMPIEZA 167,560

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 180,000

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

63,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 136,924

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 134,774

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 2,150

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 143,693

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 41,893

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 10,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 91,800

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 182,926

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 19,706

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 12,000

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 138,820

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 12,400

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 491,971

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 491,971

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 488,280

VESTUARIO Y UNIFORMES 442,300

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 15,480



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 454  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 6,495,161

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 488,280

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 30,000

PRODUCTOS TEXTILES 500

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 120,116

HERRAMIENTAS MENORES 38,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 7,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

46,116

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

6,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 23,000

SERVICIOS GENERALES 11,386,443

SERVICIOS BÁSICOS 2,197,543

ENERGÍA ELÉCTRICA 955,832

GAS 501,568

AGUA 252,943

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 27,500

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 459,700

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 5,175,237

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 304,928

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,939,243

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 166,715

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 54,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

659,297

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,180,209

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 870,845

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 97,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 90,000

FLETES Y MANIOBRAS 7,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 455Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 11,386,443

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

703,342

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 54,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

10,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 51,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 585,342

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 52,099

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

12,000

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 40,099

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 704,701

PASAJES AÉREOS 97,150

PASAJES TERRESTRES 5,500

VIÁTICOS EN EL PAÍS 467,435

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 12,000

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 122,616

SERVICIOS OFICIALES 348,438

GASTOS DE CEREMONIAL 53,793

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 275,463

CONGRESOS Y CONVENCIONES 3,200

EXPOSICIONES 3,480

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 12,502

OTROS SERVICIOS GENERALES 2,108,083

IMPUESTOS Y DERECHOS 91,744

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

2,016,339

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 52,521,970

SERVICIOS PERSONALES 13,372,970

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,823,759

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 5,823,759



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 456  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 13,372,970

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 5,005,791

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 970,626

COMPENSACIONES 4,035,165

SEGURIDAD SOCIAL 2,271,266

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,281,227

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 990,039

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 231,354

PRESTACIONES CONTRACTUALES 214,104

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 17,250

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 40,800

ESTÍMULOS 40,800

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,443,000

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

911,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 162,000

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 105,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 582,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 60,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 2,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 587,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 542,000

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 45,000

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 5,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

5,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 500,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 500,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 250,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 250,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 190,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 30,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 457Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,443,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 190,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

160,000

SERVICIOS GENERALES 32,576,000

SERVICIOS BÁSICOS 85,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 60,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 25,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,675,000

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,655,000

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 615,000

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 50,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 355,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 24,613,000

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 120,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

20,390,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 3,650,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 453,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 395,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 45,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 350,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

740,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 200,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

80,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

60,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 400,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 100,000

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

100,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,838,000

PASAJES AÉREOS 895,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 458  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 32,576,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,838,000

PASAJES TERRESTRES 600,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,770,000

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 573,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 130,000

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 80,000

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 50,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,750,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 70,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

70,000

AYUDAS SOCIALES 2,680,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 1,850,000

AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS 830,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,380,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 660,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 275,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 385,000

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 220,000

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 60,000

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 160,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 500,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 500,000

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

SERVICIOS PERSONALES 97,431,185

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 60,806,166

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 60,806,166

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 26,801,242

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 4,637,937

HORAS EXTRAORDINARIAS 826



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 459Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 97,431,185

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 26,801,242

COMPENSACIONES 22,162,479

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 793,962

PRESTACIONES CONTRACTUALES 793,962

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 9,029,815

ESTÍMULOS 9,029,815

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,344,532

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

757,603

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 458,563

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 7,200

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

7,539

MATERIAL DE LIMPIEZA 260,302

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 23,000

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

1,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 106,317

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 100,762

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 5,555

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 60,148

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 34,817

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 1,198

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 3,800

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 20,332

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,000,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,000,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 46,932

VESTUARIO Y UNIFORMES 46,932

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 373,531

HERRAMIENTAS MENORES 2,569



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 460  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,344,532

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 373,531

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 2,800

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

34,800

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

25,582

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 291,980

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

15,800

SERVICIOS GENERALES 18,098,570

SERVICIOS BÁSICOS 1,481,051

ENERGÍA ELÉCTRICA 581,400

GAS 141,120

AGUA 128,496

TELEFONÍA TRADICIONAL 184,745

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 4,800

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

13,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 175,490

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 252,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 5,752,537

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 4,078,323

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,181,488

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 492,725

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,530,693

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 364,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

417,664

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 103,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,004,468

SERVICIOS DE VIGILANCIA 375,561

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 266,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 461Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 18,098,570

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 474,154

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 76,800

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 347,354

FLETES Y MANIOBRAS 50,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

2,774,992

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 487,444

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

12,804

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

7,478

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 237,478

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

78,335

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 1,821,010

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 130,443

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 26,400

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

26,400

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,348,973

PASAJES AÉREOS 780,800

PASAJES TERRESTRES 40,600

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,527,573

SERVICIOS OFICIALES 243,817

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 10,891

CONGRESOS Y CONVENCIONES 30,000

EXPOSICIONES 80,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 122,926

OTROS SERVICIOS GENERALES 2,465,953

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

2,465,953

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 462  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 102,653,100

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 71,161,245

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 71,161,245

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 20,068,572

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,668,572

HORAS EXTRAORDINARIAS 500,000

COMPENSACIONES 16,900,000

SEGURIDAD SOCIAL 3,496,893

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3,496,893

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,342,051

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 1,900,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 248,012

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 194,039

PREVISIONES 2,914,175

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

2,914,175

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,670,164

ESTÍMULOS 2,670,164

MATERIALES Y SUMINISTROS 8,934,080

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

5,574,830

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 593,804

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 389,410

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

24,200

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 62,400

MATERIAL DE LIMPIEZA 91,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 4,414,016

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 396,300

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 365,500

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 30,800



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 463Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 8,934,080

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 610,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

600,000

PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERALES NO METÁLICOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

10,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 699,600

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 1,800

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 9,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 265,000

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 24,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 119,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 280,800

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 50,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 50,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 780,400

VESTUARIO Y UNIFORMES 210,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 570,400

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 822,950

HERRAMIENTAS MENORES 112,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 10,200

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

26,200

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

505,400

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 78,150

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

88,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 3,000

SERVICIOS GENERALES 16,460,516

SERVICIOS BÁSICOS 3,183,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 2,002,000

GAS 150,000

AGUA 250,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 464  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 16,460,516

SERVICIOS BÁSICOS 3,183,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 150,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

500,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 131,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,376,400

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,620,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

80,400

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 204,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 472,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,692,295

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

10,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

520,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 500,500

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,636,795

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 1,025,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 988,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 446,000

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 52,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 440,000

FLETES Y MANIOBRAS 50,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

2,673,620

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 156,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

4,220

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 56,900

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

310,500

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 2,032,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 114,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 465Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 16,460,516

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 468,400

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

10,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

158,400

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 300,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 731,192

PASAJES AÉREOS 308,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 320,000

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 103,192

SERVICIOS OFICIALES 1,075,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 300,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 775,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,272,609

IMPUESTOS Y DERECHOS 50,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

1,222,609

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

SERVICIOS PERSONALES 41,295,823

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 17,291,976

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 17,291,976

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 649,175

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 388,104

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 261,071

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 11,679,581

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,925,508

COMPENSACIONES 8,754,073

SEGURIDAD SOCIAL 6,901,579

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3,867,561

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 3,034,018

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,230,660

INDEMNIZACIONES 1,000,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 466  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 41,295,823

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,230,660

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,071,276

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 159,384

PREVISIONES 2,396,652

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

2,396,652

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 146,200

ESTÍMULOS 146,200

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,325,425

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

128,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 119,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 9,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 174,700

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 174,700

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 791,725

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 591,025

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 100,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 100,700

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 982,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 982,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 120,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 80,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 40,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 129,000

HERRAMIENTAS MENORES 80,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 49,000

SERVICIOS GENERALES 71,102,699

SERVICIOS BÁSICOS 15,081,251

ENERGÍA ELÉCTRICA 14,120,000

GAS 701,251



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 467Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 71,102,699

SERVICIOS BÁSICOS 15,081,251

TELEFONÍA TRADICIONAL 250,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 10,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 615,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

450,000

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 80,000

OTROS ARRENDAMIENTOS 85,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 30,515,163

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

3,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 19,884,800

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 10,627,363

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 44,400

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 44,400

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

22,751,684

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 3,408,484

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

24,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

54,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 262,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

100,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 10,500,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 8,403,200

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 194,201

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 194,201

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,712,000

PASAJES AÉREOS 530,000

PASAJES TERRESTRES 62,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,120,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 468  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 71,102,699

SERVICIOS OFICIALES 189,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 165,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 24,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 70,297,655

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 372,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

372,000

AYUDAS SOCIALES 69,436,845

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 69,436,845

PENSIONES Y JUBILACIONES 488,810

PENSIONES 20,570

JUBILACIONES 468,240

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 3,040,224,867

SERVICIOS PERSONALES 2,205,660,151

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 834,079,427

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 834,079,427

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 181,229,388

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 181,229,388

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 72,763,077

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 14,382,679

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 31,019,894

COMPENSACIONES 27,360,504

SEGURIDAD SOCIAL 160,173,029

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 62,825,457

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 40,859,208

APORTACIONES PARA SEGUROS 56,488,364

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 499,327,666

PRESTACIONES CONTRACTUALES 190,394,698

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 308,932,968



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 469Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 2,205,660,151

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 458,087,565

ESTÍMULOS 458,087,565

MATERIALES Y SUMINISTROS 427,619,179

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

39,451,588

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 14,080,036

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 91,659

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

4,364,148

MATERIAL DE LIMPIEZA 20,915,745

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 44,734,025

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 38,838,555

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 5,895,471

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 333,546,390

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 243,020,785

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 81,583,143

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 8,942,463

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,530,983

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,530,983

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 5,812,029

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

5,812,029

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 544,163

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

21,621

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

115,328

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

970

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 406,244

SERVICIOS GENERALES 401,402,844

SERVICIOS BÁSICOS 47,631,070

ENERGÍA ELÉCTRICA 25,668,886

GAS 15,494,800



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 470  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 401,402,844

SERVICIOS BÁSICOS 47,631,070

AGUA 6,225,127

TELEFONÍA TRADICIONAL 242,257

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 6,320,781

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3,180,603

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

3,140,178

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 216,623,811

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 1,575,314

SERVICIOS DE VIGILANCIA 31,830,286

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 183,218,211

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,298,186

SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES 931,262

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 366,924

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

48,065,842

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 2,520,295

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

31,046,874

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,233,107

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 10,304,127

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 1,961,439

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 415,791

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

415,791

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,608,238

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,608,238

SERVICIOS OFICIALES 2,448,544

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 877,780

CONGRESOS Y CONVENCIONES 92,398

EXPOSICIONES 1,478,366



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 471Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 401,402,844

OTROS SERVICIOS GENERALES 76,990,582

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

76,990,582

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 239,250

AYUDAS SOCIALES 239,250

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 239,250

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 5,303,442

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 522,800

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 522,800

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 60,000

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 60,000

ACTIVOS INTANGIBLES 4,720,642

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 4,720,642

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

SERVICIOS PERSONALES 21,849,141

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 6,982,570

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 6,982,570

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 2,353,577

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 2,353,577

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 7,762,195

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,556,025

COMPENSACIONES 6,206,171

SEGURIDAD SOCIAL 3,641,097

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,053,952

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,587,145

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 527,741

PRESTACIONES CONTRACTUALES 496,878

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 30,863

PREVISIONES 510,377

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

510,377



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 472  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 21,849,141

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 71,584

ESTÍMULOS 71,584

MATERIALES Y SUMINISTROS 894,795

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

239,250

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 95,700

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

47,850

MATERIAL DE LIMPIEZA 95,700

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 114,840

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 114,840

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 14,355

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 14,355

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 526,350

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 526,350

SERVICIOS GENERALES 44,831,515

SERVICIOS BÁSICOS 727,328

ENERGÍA ELÉCTRICA 320,595

GAS 220,110

AGUA 54,549

TELEFONÍA TRADICIONAL 11,484

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

41,159

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 79,431

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,993,929

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 2,649,409

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

344,520

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 38,331,734

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 66,990

SERVICIOS DE VIGILANCIA 19,140

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 38,245,604



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 473Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 44,831,515

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 244,992

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 91,872

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 153,120

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

280,114

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 49,977

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 62,471

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 138,956

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 28,710

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 47,850

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 47,850

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 320,599

PASAJES AÉREOS 95,700

PASAJES TERRESTRES 19,140

VIÁTICOS EN EL PAÍS 205,759

SERVICIOS OFICIALES 95,700

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 95,700

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,789,269

IMPUESTOS Y DERECHOS 1,789,269

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 24,557,971

AYUDAS SOCIALES 24,505,660

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 24,505,660

PENSIONES Y JUBILACIONES 52,311

PENSIONES 52,311

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

SERVICIOS PERSONALES 12,978,476

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 4,297,776

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 4,297,776

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,927,524

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 1,927,524



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 474  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 12,978,476

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,383,799

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,037,550

COMPENSACIONES 2,346,249

SEGURIDAD SOCIAL 2,427,867

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,369,566

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,058,301

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 410,826

PRESTACIONES CONTRACTUALES 390,576

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 20,250

PREVISIONES 477,984

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

477,984

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 52,700

ESTÍMULOS 52,700

MATERIALES Y SUMINISTROS 297,200

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

158,200

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 90,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

20,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 48,200

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 89,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 8,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 26,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 55,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 50,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

10,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 40,000

SERVICIOS GENERALES 9,488,339

SERVICIOS BÁSICOS 110,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 100,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 475Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 9,488,339

SERVICIOS BÁSICOS 110,000

AGUA 10,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 80,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

80,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 90,000

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 50,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

30,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 10,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 135,600

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 15,600

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 120,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

226,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 70,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

6,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 120,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

30,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 110,000

PASAJES AÉREOS 50,000

PASAJES TERRESTRES 30,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 30,000

SERVICIOS OFICIALES 8,733,139

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 8,733,139

OTROS SERVICIOS GENERALES 3,600

IMPUESTOS Y DERECHOS 3,600

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,315,152

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 132,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

132,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 476  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,315,152

AYUDAS SOCIALES 17,490,333

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 6,000,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 11,490,333

PENSIONES Y JUBILACIONES 692,819

PENSIONES 92,819

JUBILACIONES 600,000

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

SERVICIOS PERSONALES 33,488,841

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 15,631,075

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 15,631,075

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 9,717,043

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,605,179

COMPENSACIONES 7,111,864

SEGURIDAD SOCIAL 6,096,119

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3,438,836

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 2,657,283

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 921,930

PRESTACIONES CONTRACTUALES 858,180

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 63,750

PREVISIONES 848,974

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

848,974

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 273,700

ESTÍMULOS 273,700

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,647,694

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,204,012

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 114,922

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

1,814

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

1,087,276



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 477Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,647,694

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 17,509

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 17,509

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 1,430

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 1,430

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 1,367

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 1,367

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 408,482

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 408,482

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 624

VESTUARIO Y UNIFORMES 624

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 14,271

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 14,271

SERVICIOS GENERALES 2,186,086

SERVICIOS BÁSICOS 287,086

ENERGÍA ELÉCTRICA 150,123

GAS 33,196

AGUA 89,621

TELEFONÍA TRADICIONAL 10,014

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 4,132

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 170,506

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

157,175

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 13,331

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 501,455

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 39,179

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

450,350

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 8,095

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

3,832

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 114,246

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 90,460



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 478  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 2,186,086

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 114,246

ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 22,821

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 965

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

907,326

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 312,901

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 115,068

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 363,568

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 115,790

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 196,843

PASAJES AÉREOS 19,525

VIÁTICOS EN EL PAÍS 116,529

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 60,789

SERVICIOS OFICIALES 7,223

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 7,223

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,401

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 1,401

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

SERVICIOS PERSONALES 86,214,699

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 29,174,428

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 29,174,428

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 2,903,330

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 2,903,330

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 18,059,991

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 3,893,825

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 3,570,821

COMPENSACIONES 10,595,344

SEGURIDAD SOCIAL 8,568,971

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,926,992

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 1,125,766



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 479Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 86,214,699

SEGURIDAD SOCIAL 8,568,971

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,363,904

APORTACIONES PARA SEGUROS 3,152,309

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 12,674,570

INDEMNIZACIONES 1,047,433

PRESTACIONES CONTRACTUALES 11,019,569

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 24,000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 583,567

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 14,833,410

ESTÍMULOS 14,833,410

MATERIALES Y SUMINISTROS 7,391,680

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,558,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 447,000

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 44,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

625,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 442,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 46,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 46,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5,285,680

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5,285,680

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 124,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 61,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 63,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 378,000

HERRAMIENTAS MENORES 74,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 23,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

12,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 269,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 480  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 25,386,849

SERVICIOS BÁSICOS 1,968,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 685,000

GAS 203,000

AGUA 243,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 632,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

205,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 8,043,000

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,140,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

403,000

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,500,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 7,291,499

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 5,254,491

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

694,788

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 342,220

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,000,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 574,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 58,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 261,000

FLETES Y MANIOBRAS 255,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,856,625

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 818,625

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

30,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 555,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 435,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 18,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,536,725

PASAJES AÉREOS 439,000

PASAJES TERRESTRES 311,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 481Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 25,386,849

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,536,725

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,786,725

SERVICIOS OFICIALES 636,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 636,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 2,481,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 114,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

2,367,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 61,796,596

AYUDAS SOCIALES 61,796,596

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 61,796,596

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 23,055,344

SERVICIOS PERSONALES 9,984,288

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,492,389

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 5,492,389

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,818,803

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 915,398

COMPENSACIONES 1,903,405

SEGURIDAD SOCIAL 702,271

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 702,271

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 260,652

PRESTACIONES CONTRACTUALES 260,652

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 710,173

ESTÍMULOS 710,173

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,024,896

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

154,800

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4,800

MATERIAL DE LIMPIEZA 150,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 45,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 45,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 482  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 5,024,896

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 4,179,096

MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN 4,179,096

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 148,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 148,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 498,000

HERRAMIENTAS MENORES 42,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 96,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

240,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 120,000

SERVICIOS GENERALES 6,666,160

SERVICIOS BÁSICOS 215,140

ENERGÍA ELÉCTRICA 60,420

GAS 55,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 3,720

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 96,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 150,600

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

150,600

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,719,920

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 245,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 478,920

SERVICIOS DE VIGILANCIA 24,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 972,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,072,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 192,000

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 100,000

ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 180,000

COMISIONES POR VENTAS 600,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 483Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 6,666,160

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

516,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 240,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 240,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 36,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,320,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

900,000

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 420,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 810,000

PASAJES AÉREOS 150,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 660,000

SERVICIOS OFICIALES 262,500

GASTOS DE CEREMONIAL 262,500

OTROS SERVICIOS GENERALES 600,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 600,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,380,000

AYUDAS SOCIALES 1,380,000

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 180,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 1,200,000

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

SERVICIOS PERSONALES 4,967,960

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 2,254,446

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 2,254,446

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,614,454

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 536,268

COMPENSACIONES 1,078,186

SEGURIDAD SOCIAL 907,005

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 654,188

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 181,005

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 71,812



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 484  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 4,967,960

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 166,055

PRESTACIONES CONTRACTUALES 130,140

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 35,915

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 26,000

ESTÍMULOS 26,000

MATERIALES Y SUMINISTROS 220,001

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

95,001

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 35,001

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 10,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

30,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 15,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 5,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 40,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 40,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 2,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 2,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 3,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 3,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 30,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 30,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 5,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 5,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 45,000

HERRAMIENTAS MENORES 2,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 5,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

25,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 485Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 4,586,320

SERVICIOS BÁSICOS 623,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 370,000

GAS 65,000

AGUA 6,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

170,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 12,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 69,700

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 69,700

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,309,120

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 347,720

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 10,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

556,800

SERVICIOS DE VIGILANCIA 432,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 1,962,600

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 57,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 12,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 45,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

187,000

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 40,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

20,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 20,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 102,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 5,000

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 15,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

15,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 150,000

PASAJES AÉREOS 45,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 80,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 486  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 4,586,320

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 150,000

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 25,000

SERVICIOS OFICIALES 70,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 20,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 30,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 20,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 105,500

IMPUESTOS Y DERECHOS 105,000

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 500

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 93,280

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 93,280

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 93,280

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

SERVICIOS PERSONALES 252,961,611

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 81,148,038

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 81,148,038

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 91,869,570

RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 91,869,570

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 42,097,650

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 13,524,673

COMPENSACIONES 28,572,977

SEGURIDAD SOCIAL 27,952,847

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 15,635,161

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 12,317,686

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 6,731,370

PRESTACIONES CONTRACTUALES 6,378,120

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 353,250

PREVISIONES 1,857,435

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

1,857,435



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 487Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 252,961,611

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 1,304,700

ESTÍMULOS 1,304,700

MATERIALES Y SUMINISTROS 23,038,615

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

7,358,500

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,059,621

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 2

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

295,102

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 863,402

MATERIAL DE LIMPIEZA 2,557,459

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 499,024

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

83,890

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 4,531,932

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 4,180,850

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 351,081

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 120,001

MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN 120,001

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 236,849

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 62,576

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 167,912

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 6,361

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 3,009,995

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 1,623,857

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 970,635

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 251,067

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 164,436

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,824,289

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,824,289



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 488  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 23,038,615

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 2,348,048

VESTUARIO Y UNIFORMES 1,432,816

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 583,001

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,001

PRODUCTOS TEXTILES 8,430

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE
VESTIR

322,800

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 609,001

HERRAMIENTAS MENORES 36,585

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 16,383

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,926

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

104,992

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

20,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 278,219

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

1

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 150,895

SERVICIOS GENERALES 42,687,761

SERVICIOS BÁSICOS 9,523,083

ENERGÍA ELÉCTRICA 5,529,980

GAS 2,075,556

AGUA 1,499,402

TELEFONÍA TRADICIONAL 252,415

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

96,001

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 69,729

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 4,219,273

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 2,858,942

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,331,330

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 28,500

OTROS ARRENDAMIENTOS 501



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 489Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 42,687,761

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,100,364

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 1

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

24,477

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 774,387

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

251,499

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 50,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 2,232,593

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 49,200

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 2,105,001

ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 20,000

FLETES Y MANIOBRAS 58,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 392

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

15,658,150

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 8,354,471

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

659,933

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

22,604

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

63,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,514,774

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

37,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 715,922

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 290,446

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 116,001

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 116,001

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 6,561,997

PASAJES AÉREOS 608,365

PASAJES TERRESTRES 2,306,587

VIÁTICOS EN EL PAÍS 3,647,045



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 490  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 42,687,761

SERVICIOS OFICIALES 3,275,339

GASTOS DE CEREMONIAL 90,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 2,608,821

CONGRESOS Y CONVENCIONES 180,000

EXPOSICIONES 20,001

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 376,517

OTROS SERVICIOS GENERALES 959

IMPUESTOS Y DERECHOS 479

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 480

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 630,972,379

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 2,390,742

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

2,390,742

AYUDAS SOCIALES 624,175,900

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 624,175,900

PENSIONES Y JUBILACIONES 4,405,738

PENSIONES 4,405,738

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,302,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 649,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 400,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 245,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 4,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 600,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 600,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5,000

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

5,000

ACTIVOS INTANGIBLES 48,000

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 48,000

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 491Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 11,997,996

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 6,461,329

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 6,461,329

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 477,816

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 477,816

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,768,621

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,081,954

COMPENSACIONES 2,686,667

SEGURIDAD SOCIAL 973,759

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 194,752

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 779,007

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 279,072

PRESTACIONES CONTRACTUALES 262,572

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 16,500

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 37,400

ESTÍMULOS 37,400

MATERIALES Y SUMINISTROS 648,500

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

334,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 109,000

MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 80,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

35,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 65,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 45,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 150,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 150,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 11,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 8,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 3,000

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 2,000

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 2,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 492  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 648,500

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 90,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 90,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 50,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 50,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 11,500

HERRAMIENTAS MENORES 7,500

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 4,000

SERVICIOS GENERALES 3,493,845

SERVICIOS BÁSICOS 37,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 20,000

GAS 5,000

AGUA 3,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 9,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 327,000

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 294,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

18,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 15,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 315,822

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 40,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 160,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 4,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 111,822

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 15,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 15,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

186,500

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 45,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

15,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

15,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 493Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 3,493,845

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

186,500

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 20,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 85,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 6,500

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 70,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

70,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 694,229

PASAJES AÉREOS 60,000

PASAJES TERRESTRES 170,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 464,229

SERVICIOS OFICIALES 1,845,294

GASTOS DE CEREMONIAL 5,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 1,760,294

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 80,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 3,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 3,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,082,968

AYUDAS SOCIALES 3,620,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 3,620,000

PENSIONES Y JUBILACIONES 462,968

PENSIONES 462,968

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 88,940,227

SERVICIOS PERSONALES 50,793,172

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 24,241,559

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 24,241,559

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 387,965

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 387,965

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 20,190,342

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 743,552



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 494  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 50,793,172

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 20,190,342

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 4,040,260

COMPENSACIONES 15,406,531

SEGURIDAD SOCIAL 3,724,290

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 751,262

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 2,973,029

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,954,558

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,701,980

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 252,578

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 294,457

ESTÍMULOS 294,457

MATERIALES Y SUMINISTROS 19,222,392

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

581,448

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 260,652

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

85,800

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 33,996

MATERIAL DE LIMPIEZA 201,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 210,216

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 210,216

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 17,500,000

MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN 17,500,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 71,148

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 33,984

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 37,164

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 12,312

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 12,312

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 437,468

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 437,468



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 495Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 19,222,392

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 204,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 180,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 24,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 205,800

HERRAMIENTAS MENORES 18,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 9,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

82,800

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 96,000

SERVICIOS GENERALES 7,503,408

SERVICIOS BÁSICOS 219,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 51,000

GAS 45,000

AGUA 45,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 52,800

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 25,200

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 187,200

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 120,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

19,200

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 18,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 30,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,078,008

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 1,056,000

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

150,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

12,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 500,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

400,008

SERVICIOS DE VIGILANCIA 960,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 496  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 7,503,408

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 346,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 148,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 198,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,053,600

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 150,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

42,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

42,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 661,200

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

120,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 25,200

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 13,200

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 12,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

12,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,771,400

PASAJES AÉREOS 180,000

PASAJES TERRESTRES 651,800

VIÁTICOS EN EL PAÍS 939,600

SERVICIOS OFICIALES 466,600

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 120,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 346,600

OTROS SERVICIOS GENERALES 369,600

IMPUESTOS Y DERECHOS 309,600

OTROS SERVICIOS GENERALES 60,000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,647,055

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 88,057

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

88,057

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 200,000

OTROS SUBSIDIOS 200,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 497Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,647,055

AYUDAS SOCIALES 3,358,998

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 3,358,998

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 7,774,200

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 135,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 15,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 102,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 18,000

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 19,200

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 19,200

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 7,500,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 7,500,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 48,000

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

18,000

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 30,000

ACTIVOS INTANGIBLES 72,000

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 72,000

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

SERVICIOS PERSONALES 592,592,568

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 278,147,188

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 278,147,188

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 133,524,892

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 61,596,038

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 56,624,737

COMPENSACIONES 15,304,117

SEGURIDAD SOCIAL 97,545,070

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 48,079,547

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 18,247,072

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 8,035,086

APORTACIONES PARA SEGUROS 23,183,365



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 498  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 592,592,568

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 61,954,883

INDEMNIZACIONES 6,968,384

PRESTACIONES CONTRACTUALES 32,715,487

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 9,483,309

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 12,787,703

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 21,420,534

ESTÍMULOS 21,420,534

MATERIALES Y SUMINISTROS 21,714,242

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

6,686,604

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,649,641

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 391,078

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

829,695

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 554,269

MATERIAL DE LIMPIEZA 1,783,085

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 474,033

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

4,803

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,820,546

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,651,393

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 169,153

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 6,712,323

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 731,351

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 113,620

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 466,570

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 5,400,783

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 993,418

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 57,842

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 161,691

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 773,885



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 499Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 21,714,242

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,850,384

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,850,384

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 855,533

VESTUARIO Y UNIFORMES 713,685

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 59,043

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 82,806

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,795,434

HERRAMIENTAS MENORES 471,304

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 339,740

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

647,070

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

40,110

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

17,224

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 244,593

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

35,392

SERVICIOS GENERALES 47,472,863

SERVICIOS BÁSICOS 7,762,154

ENERGÍA ELÉCTRICA 3,973,660

GAS 1,062,452

AGUA 355,877

TELEFONÍA TRADICIONAL 345,394

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

1,694,747

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 330,026

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,891,126

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 2,400

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 150,676

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,728,231

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 9,819



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 500  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 47,472,863

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 4,632,668

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 481,554

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,504,916

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 832,160

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,125,720

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 688,318

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 3,006,486

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 786,094

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 1,615,951

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 553,285

FLETES Y MANIOBRAS 51,156

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

4,877,130

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 2,580,738

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

889,292

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

18,936

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,190,453

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 197,709

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 29,039

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

29,039

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,202,898

PASAJES AÉREOS 628,240

PASAJES TERRESTRES 877,559

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,563,331

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 133,768

SERVICIOS OFICIALES 5,352,570

GASTOS DE CEREMONIAL 5,352,570

OTROS SERVICIOS GENERALES 16,718,793

SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 32,073



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 501Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 47,472,863

OTROS SERVICIOS GENERALES 16,718,793

IMPUESTOS Y DERECHOS 402,064

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

16,178,053

OTROS SERVICIOS GENERALES 106,603

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 7,369,063

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 7,369,063

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 7,369,063

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

SERVICIOS PERSONALES 236,283,033

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 72,400,257

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 72,400,257

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 50,706,290

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 10,737,313

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 33,195,909

HORAS EXTRAORDINARIAS 350,000

COMPENSACIONES 6,423,068

SEGURIDAD SOCIAL 22,645,273

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 12,767,686

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 5,856,579

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 2,102,961

APORTACIONES PARA SEGUROS 1,918,047

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 16,438,493

PRESTACIONES CONTRACTUALES 9,126,188

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 5,490,800

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,821,505

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 74,092,720

ESTÍMULOS 74,092,720



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 502  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 35,979,548

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

26,998,224

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21,833,540

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 535,843

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

669,863

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 175,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 2,592,779

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 888,698

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

302,500

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 272,900

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 217,900

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 55,000

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 436,365

INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 436,365

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 2,953,676

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 880,730

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 200,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 556,375

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 1,316,571

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 120,000

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 40,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 75,000

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 5,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 657,335

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 657,335

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 764,196

VESTUARIO Y UNIFORMES 295,980

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 25,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 443,216



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 503Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 35,979,548

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 3,776,852

HERRAMIENTAS MENORES 900,640

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,333,417

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

359,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

252,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 245,800

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS
EQUIPOS

289,770

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 396,225

SERVICIOS GENERALES 27,296,690

SERVICIOS BÁSICOS 1,746,467

ENERGÍA ELÉCTRICA 710,799

GAS 112,854

AGUA 319,145

TELEFONÍA TRADICIONAL 305,997

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

197,360

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 100,311

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 405,290

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

59,817

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 345,473

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 7,461,148

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 543,759

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

95,157

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 945,737

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 108,751

SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 179,634

SERVICIOS DE VIGILANCIA 590,089

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 4,998,021



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 504  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 27,296,690

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 394,319

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 217,504

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 54,376

FLETES Y MANIOBRAS 110,086

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 12,353

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

4,741,687

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 2,027,222

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

736,241

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

330,749

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 569,967

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

379,578

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 582,382

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 115,547

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 499,057

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 499,057

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,642,872

PASAJES AÉREOS 1,005,343

PASAJES TERRESTRES 1,019,828

VIÁTICOS EN EL PAÍS 617,701

SERVICIOS OFICIALES 1,115,122

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 159,015

CONGRESOS Y CONVENCIONES 1,866

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 954,241

OTROS SERVICIOS GENERALES 8,290,727

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 40,782

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

6,328,790

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,921,155



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 505Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 950,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 950,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 950,000

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

SERVICIOS PERSONALES 1,196,530,506

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 529,214,086

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 529,214,086

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 500,000

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 500,000

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 319,731,193

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 113,291,794

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 156,190,156

COMPENSACIONES 50,249,243

SEGURIDAD SOCIAL 143,406,563

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 73,213,800

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 28,326,842

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 17,177,235

APORTACIONES PARA SEGUROS 24,688,686

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 89,893,351

INDEMNIZACIONES 2,500,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 57,632,792

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 21,062,203

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 8,698,356

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 113,785,314

ESTÍMULOS 113,785,314

MATERIALES Y SUMINISTROS 13,456,803

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

7,166,724

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,900,000

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 650,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 506  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 13,456,803

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

7,166,724

MATERIAL DE LIMPIEZA 2,850,000

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 566,724

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

200,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 350,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 350,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 635,883

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 106,416

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 36,031

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 493,436

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 1,472,858

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 845,210

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 5,378

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 622,271

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 650,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 650,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,911,243

VESTUARIO Y UNIFORMES 602,385

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 5,384

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,303,473

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,270,095

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

786,865

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

483,230

SERVICIOS GENERALES 103,550,351

SERVICIOS BÁSICOS 16,659,952

ENERGÍA ELÉCTRICA 9,600,000

GAS 964,952

AGUA 1,485,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 507Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 103,550,351

SERVICIOS BÁSICOS 16,659,952

TELEFONÍA TRADICIONAL 850,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

3,500,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 260,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3,801,716

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 60,000

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

5,200

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 493,824

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 3,242,692

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 3,549,952

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 600,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 182,450

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

2,517,502

SERVICIOS DE VIGILANCIA 200,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 50,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,302,465

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 3,950,000

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD, PATRIMONIAL Y FIANZAS 5,060,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 250,000

FLETES Y MANIOBRAS 42,465

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

5,629,240

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 3,500,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

850,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

5,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

150,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 728,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 57,200

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 339,040



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 508  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 103,550,351

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 235,000

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

235,000

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 3,500,000

PASAJES AÉREOS 500,000

PASAJES TERRESTRES 1,000,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,000,000

SERVICIOS OFICIALES 5,930,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5,930,000

OTROS SERVICIOS GENERALES 54,942,026

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 1,500,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

53,442,026

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 12,499,136

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 2,770,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 2,770,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 5,000,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 5,000,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 979,136

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

232,329

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 450,000

OTROS EQUIPOS 296,807

ACTIVOS INTANGIBLES 3,750,000

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 3,750,000

INVERSIÓN PÚBLICA 1,500,000

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 1,500,000

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 1,500,000

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

SERVICIOS PERSONALES 57,670,105

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 26,965,424

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 26,965,424



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 509Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 57,670,105

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 20,990,667

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 4,454,991

COMPENSACIONES 16,535,676

SEGURIDAD SOCIAL 6,098,651

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,587,119

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 4,496,836

APORTACIONES PARA SEGUROS 14,696

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,358,662

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 1,069,171

PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,206,241

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 83,250

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 256,700

ESTÍMULOS 256,700

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,137,999

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

1,299,999

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 300,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

649,999

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 50,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 300,000

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 75,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 60,000

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 15,000

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 10,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 10,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 700,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 700,000

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 3,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 3,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 510  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,137,999

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 50,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 15,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

30,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,000

SERVICIOS GENERALES 8,812,902

SERVICIOS BÁSICOS 264,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 110,000

AGUA 15,000

TELEFONÍA TRADICIONAL 42,000

TELEFONÍA CELULAR 90,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 7,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 618,000

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 400,000

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 210,000

OTROS ARRENDAMIENTOS 8,000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,150,000

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 100,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 100,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

250,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,700,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 181,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 11,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 170,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

4,319,902

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,784,902

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

100,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 200,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 2,235,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 511Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 8,812,902

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 830,000

PASAJES AÉREOS 240,000

PASAJES TERRESTRES 40,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 500,000

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 50,000

SERVICIOS OFICIALES 450,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 300,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 150,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 360,000

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 330,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 110,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 200,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 20,000

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 30,000

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

30,000

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

SERVICIOS PERSONALES 17,339,957

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 7,762,392

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 7,762,392

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 6,596,730

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,293,732

COMPENSACIONES 5,302,998

SEGURIDAD SOCIAL 1,785,350

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 465,744

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,319,607

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 274,440

PRESTACIONES CONTRACTUALES 269,190

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 5,250



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 512  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 17,339,957

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 921,045

ESTÍMULOS 921,045

MATERIALES Y SUMINISTROS 111,000

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

48,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 48,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 36,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 36,000

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 27,000

HERRAMIENTAS MENORES 15,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 12,000

SERVICIOS GENERALES 3,072,865

SERVICIOS BÁSICOS 244,243

ENERGÍA ELÉCTRICA 116,243

GAS 36,000

AGUA 32,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

60,000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,216,782

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,216,782

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 863,200

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 11,200

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

60,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 792,000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 19,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 12,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 7,000

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

386,640

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 236,640

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 150,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 513Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 3,072,865

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 48,000

VIÁTICOS EN EL PAÍS 48,000

SERVICIOS OFICIALES 295,000

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 45,000

CONGRESOS Y CONVENCIONES 250,000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 51,678

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 20,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 20,000

ACTIVOS INTANGIBLES 31,678

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 31,678

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

SERVICIOS PERSONALES 27,648,102

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 8,666,431

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 8,666,431

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 14,415,798

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,839,611

COMPENSACIONES 12,576,188

SEGURIDAD SOCIAL 3,425,381

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,783,495

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,641,885

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 708,411

PRESTACIONES CONTRACTUALES 650,866

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 57,545

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 432,082

ESTÍMULOS 432,082

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,245,474

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

350,221

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 118,109

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

142,324



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 514  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,245,474

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

350,221

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 19,104

MATERIAL DE LIMPIEZA 51,580

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y
PERSONAS

19,104

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 101,250

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 91,698

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 9,552

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 167,159

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 71,639

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 95,519

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260,051

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260,051

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 104,116

VESTUARIO Y UNIFORMES 57,311

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 46,804

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 262,678

HERRAMIENTAS MENORES 52,536

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

47,760

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

47,760

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 114,623

SERVICIOS GENERALES 10,110,067

SERVICIOS BÁSICOS 341,959

ENERGÍA ELÉCTRICA 210,142

AGUA 68,774

TELEFONÍA TRADICIONAL 26,745

TELEFONÍA CELULAR 9,552

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

26,745



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 515Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 10,110,067

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3,410,034

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,056,613

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 353,421

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,001,126

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 310,437

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,050,711

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 76,415

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

4,776

SERVICIOS DE VIGILANCIA 558,787

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 296,109

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 286,557

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 9,552

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

759,377

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 382,077

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

47,760

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 128,951

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 200,590

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,076,119

PASAJES AÉREOS 455,149

PASAJES TERRESTRES 150,061

VIÁTICOS EN EL PAÍS 365,838

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 105,071

SERVICIOS OFICIALES 1,803,879

CONGRESOS Y CONVENCIONES 1,623,826

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 180,054

OTROS SERVICIOS GENERALES 421,464

IMPUESTOS Y DERECHOS 421,464



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 516  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Objeto del Gasto Organismos Descentralizados

(Capítulo, Concepto, Partida Genérica)

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 336,241

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 336,241

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

336,241

TOTAL GENERAL 46,675,426,404



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 517Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS PERSONALES 13,903,454,345

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,182,644,634

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 5,182,644,634

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,039,750,959

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 69,925,262

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 969,825,697

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,518,013,858

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 618,484,908

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,647,291,126

HORAS EXTRAORDINARIAS 15,671,480

COMPENSACIONES 2,105,741,291

HONORARIOS ESPECIALES 130,825,053

SEGURIDAD SOCIAL 1,791,144,845

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 437,122,526

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 7,903,508

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,280,811,011

APORTACIONES PARA SEGUROS 65,307,800

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 504,131,474

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 18,094,800

INDEMNIZACIONES 17,250,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 348,818,122

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 69,033,441

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 50,935,111

PREVISIONES 539,587,939

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD
SOCIAL

539,587,939

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 328,180,636

ESTÍMULOS 328,180,636



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 518  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,907,571,806

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

163,471,643

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 55,045,978

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 2,924,560

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

6,019,858

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 27,322,355

MATERIAL DE LIMPIEZA 44,181,055

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 4,597,843

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 23,379,993

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 451,242,936

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 448,316,776

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 1,119,035

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 1,807,126

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 9,861,630

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS
COMO MATERIA PRIMA

1,577,504

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN, E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

7,337,862

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

12,000

PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO
MATERIA PRIMA

21,052

OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 913,211

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 344,977,145

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 14,982,879

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 3,362,866

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 671,215

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 892,862

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 4,680,575

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 34,676,228

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 10,962,304

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 3,953,352

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 270,794,864



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 519Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,907,571,806

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 64,827,679

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 717,750

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 5,730,338

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 11,956,704

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 5,810,761

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 8,693,775

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 7,834,943

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 24,083,407

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 537,976,315

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 537,976,315

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 126,535,049

VESTUARIO Y UNIFORMES 118,338,198

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 7,049,792

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 393,860

PRODUCTOS TEXTILES 91,764

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 661,434

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 76,947,827

MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA 17,622,992

PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL 59,324,835

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 131,731,583

HERRAMIENTAS MENORES 5,685,763

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 4,541,606

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

15,169,131

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

62,010,663

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 21,963,882

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 19,905,330

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 2,455,208



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 520  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 6,657,857,275

SERVICIOS BÁSICOS 1,349,709,391

ENERGÍA ELÉCTRICA 144,754,922

GAS 35,648,338

AGUA 4,026,441

TELEFONÍA TRADICIONAL 14,521,449

TELEFONÍA CELULAR 747,410

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 61,539,294

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

28,033,389

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 9,401,833

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 1,051,036,315

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,305,219,285

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 2,422,707

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 73,889,791

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,927,165

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,175,591,422

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 17,082,559

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 15,812,410

OTROS ARRENDAMIENTOS 18,493,231

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 781,026,919

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 226,441,087

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

3,824,612

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

44,000,553

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 29,568,396

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 28,356,763

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

143,120,246

SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 30,043,453

SERVICIOS DE VIGILANCIA 245,569,644

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 30,102,166



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 521Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 6,657,857,275

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 434,709,930

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 309,823,679

SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES 25,410,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 77,224,546

ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 92,271

FLETES Y MANIOBRAS 21,037,999

COMISIONES POR VENTAS 1,121,435

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 586,282,977

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 77,824,120

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2,857,645

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

80,670,758

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

17,558,406

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 183,533,280

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

45,283,284

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 170,796,660

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 7,758,823

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 117,485,517

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

75,239,517

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE
PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET

10,298,500

SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 10,180,500

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

10,158,500

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 11,608,500

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 506,433,894

PASAJES AÉREOS 17,176,821

PASAJES TERRESTRES 39,688,708

VIÁTICOS EN EL PAÍS 344,395,699

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 4,594,240

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 100,262,019



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 522  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS GENERALES 6,657,857,275

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 506,433,894

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 316,405

SERVICIOS OFICIALES 185,408,450

GASTOS DE CEREMONIAL 19,140

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 138,543,010

CONGRESOS Y CONVENCIONES 1,858,902

EXPOSICIONES 3,184,845

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 41,802,553

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,391,580,913

IMPUESTOS Y DERECHOS 16,738,946

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 533,831,541

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 19,861,493

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 48,807

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

820,262,714

OTROS SERVICIOS GENERALES 837,411

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 58,474,179,701

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 6,107,513,931

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER LEGISLATIVO 1,023,322,702

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER JUDICIAL 4,062,900,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,018,506,229

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A FIDEICOMISOS PÚBLICOS
FINANCIEROS

2,785,000

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 43,701,756,085

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

43,495,549,409

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 70,600,874

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

135,605,802

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,344,106,987

SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 917,956,000

SUBSIDIOS A LA INVERSIÓN 195,379,480



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 523Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 58,474,179,701

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,344,106,987

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 173,727,507

OTROS SUBSIDIOS 57,044,000

AYUDAS SOCIALES 782,617,813

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 465,428,400

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 87,501,752

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 118,216,606

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 111,471,055

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 6,428,419,350

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 6,428,419,350

DONATIVOS 12,500,000

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 12,500,000

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 97,265,533

TRANSFERENCIAS PARA EL SECTOR PRIVADO EXTERNO 97,265,533

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 173,795,818

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 21,783,601

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 169,564

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 9,670,660

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 11,943,377

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 3,807,980

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 956,145

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 2,851,835

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 8,356,965

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 8,356,965

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 50,538,360

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 47,044,760

CARROCERÍAS Y REMOLQUES 3,493,600

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5,647,563

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5,647,563



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 524  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 173,795,818

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 56,112,733

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 4,625,713

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 17,982,802

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

92,250

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 30,581,005

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 2,830,964

ACTIVOS BIOLÓGICOS 1,368,931

ESPECIES MENORES Y DE ZOOLÓGICO 1,368,931

ACTIVOS INTANGIBLES 26,179,686

SOFTWARE 170,868

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 26,008,818

INVERSIÓN PÚBLICA 2,667,065,639

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 2,596,560,348

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 2,260,818,122

CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 335,742,225

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 70,505,292

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 70,505,292

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 262,891,992

ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL 262,891,992

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS CON FINES DE POLÍTICA ECONÓMICA

262,891,992

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 16,329,833,953

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 5,966,584,756

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,496,983,435

PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 1,597,287,694

OTROS CONCEPTOS PARTICIPABLES DE LA FEDERACIÓN A MUNICIPIOS 1,481,802,950

CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA 414,058,419

APORTACIONES 5,373,116,699

APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A MUNICIPIOS 5,373,116,699



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 525Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Partida Genérica

CONCEPTO IMPORTE

DEUDA PÚBLICA 7,193,620,124

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 478,351,813

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 478,351,813

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 4,556,758,597

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 4,503,804,482

INTERESES DERIVADOS DE LA COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES 52,954,115

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 679,363,526

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 679,363,526

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 479,146,188

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 479,146,188

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 1,000,000,000

ADEFAS 1,000,000,000

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 526  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 20,184,382

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 13,309,416

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 5,588,809

HORAS EXTRAORDINARIAS 6,200

COMPENSACIONES 34,160,722

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,010,054

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 5,721,257

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 21,600

PRESTACIONES CONTRACTUALES 953,636

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 47,250

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 45,341

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 4,991,522

ESTÍMULOS 286,361

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 378,886

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 19,140

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

194,271

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 14,355

MATERIAL DE LIMPIEZA 223,163

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 393,997

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 50,912

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 41,725

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 38,950

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 31,581

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 79,718

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,422,821

VESTUARIO Y UNIFORMES 100,485

HERRAMIENTAS MENORES 19,140

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 14,355

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

111,012

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

89,958

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 95,700

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 19,140

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 19,140

ENERGÍA ELÉCTRICA 1,363,953



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 527Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

GAS 52,570

AGUA 22,530

TELEFONÍA TRADICIONAL 267,753

TELEFONÍA CELULAR 75,100

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 94,552

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,158,100

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 26,700

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

861,300

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,006,501

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 4,785

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 77,609

FLETES Y MANIOBRAS 4,528,710

COMISIONES POR VENTAS 3,755

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,126,500

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

76,560

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

72,732

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,239,428

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 700,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 201,839

PASAJES AÉREOS 534,006

PASAJES TERRESTRES 529,412

VIÁTICOS EN EL PAÍS 563,673

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 430,650

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 218,196

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 2,258,520

EXPOSICIONES 28,710

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 592,862

IMPUESTOS Y DERECHOS 72,732

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

10,233,775

OTROS SERVICIOS GENERALES 95,700

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 119,422,147

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 43,868,340

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 15,586,552



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 528  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 30,055,491

HORAS EXTRAORDINARIAS 216,486

COMPENSACIONES 53,764,436

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 10,742,921

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 31,573,768

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 3,394,800

PRESTACIONES CONTRACTUALES 10,989,124

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 600,750

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,659,765

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 15,301,386

ESTÍMULOS 19,590,771

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4,871,277

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 207,189

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

177,715

MATERIAL DE LIMPIEZA 1,359,213

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 5,730,707

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 2,635,842

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 11,006

PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

7,273

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 64,119

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 11,484

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 3,562

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 78,665

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 673,728

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 9,570

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 9,888,457

VESTUARIO Y UNIFORMES 1,420,251

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 10,144

HERRAMIENTAS MENORES 36,845

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 167,475

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,024,392

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,255,762

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,857,088

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 8,135



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 529Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 173,217

ENERGÍA ELÉCTRICA 10,138,500

GAS 217,407

AGUA 612,816

TELEFONÍA TRADICIONAL 546,222

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 997,360

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 4,338,337

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

108,237

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 21,000,000

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 13,994,919

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

23,925

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 333,036

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

15,698,679

SERVICIOS DE VIGILANCIA 88,897,182

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 1,049,931

FLETES Y MANIOBRAS 264,002

COMISIONES POR VENTAS 3,030

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 9,763,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

170,155

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

86,130

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 6,609,030

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

1,416

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 54,942,816

PASAJES AÉREOS 187,858

PASAJES TERRESTRES 3,021,866

VIÁTICOS EN EL PAÍS 8,176,735

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 70,818

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 492,180

IMPUESTOS Y DERECHOS 416,295

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

15,551,134

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,000,000

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,500,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 530  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 284,412,106

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 251,305,176

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 24,508,128

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 94,822,111

HORAS EXTRAORDINARIAS 4,096,899

COMPENSACIONES 152,444,669

HONORARIOS ESPECIALES 45,662,000

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 33,469,368

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 115,103,842

APORTACIONES PARA SEGUROS 30,000,000

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 5,508,000

INDEMNIZACIONES 15,000,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 48,709,929

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 2,289,000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 7,506,535

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 59,100,708

ESTÍMULOS 40,113,090

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 14,724,493

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 2,468,183

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

1,415,506

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 309,789

MATERIAL DE LIMPIEZA 18,002,417

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 17,600,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 5,794,176

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 153,289

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN, E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

820,920

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 1,325,730

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 100,425

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 192,975

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 95,700

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 266,650

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,498,153

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 2,272,602

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 708,797

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 8,285,765



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 531Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 717,750

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 191,400

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 396,381

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 74,785

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 747,540

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 24,882

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 16,847,849

VESTUARIO Y UNIFORMES 5,923,700

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 86,109

PRODUCTOS TEXTILES 19,140

HERRAMIENTAS MENORES 594,463

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 979,896

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

11,234,448

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

905,603

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,640,111

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 175,700

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 142,415

ENERGÍA ELÉCTRICA 15,487,962

GAS 3,736,798

AGUA 916,700

TELEFONÍA TRADICIONAL 1,990,821

TELEFONÍA CELULAR 226,042

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 2

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

15,001

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 5,136,325

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 18,478,821

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

109,864

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 162,690

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 1,476,323

OTROS ARRENDAMIENTOS 6,429,469

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 36,429,868

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

3,637

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

2,304,617



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 532  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 4,056,961

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 957,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

26,211,454

SERVICIOS DE VIGILANCIA 35,746,496

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 3,728,144

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 308,735,537

SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES 25,410,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 43,342,145

FLETES Y MANIOBRAS 47,850

COMISIONES POR VENTAS 76,901

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 32,654,500

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,509,243

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

53,596,286

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,791,053

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

2,157,359

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 18,478,500

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 2,880,570

PASAJES AÉREOS 1,161,483

PASAJES TERRESTRES 3,679,743

VIÁTICOS EN EL PAÍS 6,303,995

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 81,345

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 5,408,440

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 94,001

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 8,307,378

CONGRESOS Y CONVENCIONES 143,550

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 3,739,611

IMPUESTOS Y DERECHOS 2,166,835

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 529,711,591

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 18,425,993

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

56,794,995

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

93,662,539

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 135,898,877

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 239,250



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 533Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 31,564,470

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 147,389,960

TRANSFERENCIAS PARA EL SECTOR PRIVADO EXTERNO 97,265,533

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 936,000

CARROCERÍAS Y REMOLQUES 1,157,000

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 265,250

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 2,154,700

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 1,664,797,529

CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 17,855,698

ADEFAS 1,000,000,000

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 17,035,431

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 6,165,468

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 476,018

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 3,946,153

HORAS EXTRAORDINARIAS 56,876

COMPENSACIONES 16,040,176

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,420,617

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 4,052,053

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 96,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 846,459

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 48,750

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 43,701

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 3,875,757

ESTÍMULOS 875,060

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 272,402

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

231,713

MATERIAL DE LIMPIEZA 253,561

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 215,532

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 38,280

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 2,871

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 5,742

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 78,500

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 72,732

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 191,400



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 534  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 96,258

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 4,785

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 4,785

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 781,887

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 52,007

HERRAMIENTAS MENORES 33,495

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 38,280

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

28,710

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

427,071

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 99,145

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 78,474

ENERGÍA ELÉCTRICA 704,732

GAS 210,819

TELEFONÍA TRADICIONAL 532,913

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 28,710

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 531,028

OTROS ARRENDAMIENTOS 68,904

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 116,347

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 251,499

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

732,853

SERVICIOS DE VIGILANCIA 682,407

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 3,124,955

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 213,134

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 412,659

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

47,850

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

23,925

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 585,982

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 1,606,497

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 1,148

PASAJES AÉREOS 1,398,844

PASAJES TERRESTRES 1,086,261

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,604,749

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 936,219

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 1,816



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 535Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

GASTOS DE CEREMONIAL 19,140

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 717,278

CONGRESOS Y CONVENCIONES 277,065

EXPOSICIONES 1,189,500

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 464,977

IMPUESTOS Y DERECHOS 191,400

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 5,742

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

4,812,053

OTROS SERVICIOS GENERALES 11,101

SUBSIDIOS A LA INVERSIÓN 169,479,480

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 17,696,500

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 33,721,412

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 35,480,712

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 1,522,321

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 11,967,407

HORAS EXTRAORDINARIAS 65,882

COMPENSACIONES 28,700,413

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,245,079

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 12,183,223

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 234,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 3,233,334

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 210,000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 80,806

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 8,412,386

ESTÍMULOS 1,948,860

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4,455,428

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

560,526

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 26,727,873

MATERIAL DE LIMPIEZA 1,719,005

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 3,375,948

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,969,623

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 376,828

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS
COMO MATERIA PRIMA

77,504



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 536  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

12,000

OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 51,006

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 7,500

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 54,355

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 948,715

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 876,300

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 449,790

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 45,000

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 71,490

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 8,561,001

VESTUARIO Y UNIFORMES 2,499,068

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 122,210

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 268,390

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 50,000

HERRAMIENTAS MENORES 232,147

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,003,269

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

225,980

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

727,861

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 551,861

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 188,474

ENERGÍA ELÉCTRICA 4,977,893

GAS 434,559

AGUA 409,295

TELEFONÍA TRADICIONAL 714,138

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

90,120

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 14,355

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 6,844,511

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 191,400

OTROS ARRENDAMIENTOS 13,398

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 85,456,489

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 215,501

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

2,509,558

SERVICIOS DE VIGILANCIA 9,832,865

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 400,400



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 537Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 1,197,779

FLETES Y MANIOBRAS 53,592

COMISIONES POR VENTAS 1,239

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 2,189,004

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

524,197

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

507,016

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 6,431,847

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

50,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 7,190,306

PASAJES AÉREOS 43,065

PASAJES TERRESTRES 5,556,330

VIÁTICOS EN EL PAÍS 7,538,747

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5,126,376

CONGRESOS Y CONVENCIONES 345,250

EXPOSICIONES 239,250

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 540,705

IMPUESTOS Y DERECHOS 105,270

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

8,437,888

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 19,723,178

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 47,850

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 396,071,893

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 64,928,500

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 6,870,711

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 11,781,876

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 3,114,112

HORAS EXTRAORDINARIAS 6,484

COMPENSACIONES 10,461,938

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,119,157

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 3,170,950

PRESTACIONES CONTRACTUALES 967,657

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 54,750

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 108,048

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 1,037,026



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 538  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

ESTÍMULOS 136,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 631,685

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 70,500

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

111,000

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 10,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 435,875

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 380,200

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 6,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 95,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 720,000

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,200,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 295,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 280,000

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 30,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 10,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

40,100

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 273,984

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 10,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 606,494

GAS 35,998

AGUA 15,020

TELEFONÍA TRADICIONAL 1,981,848

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 8,073

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 445,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 120,000

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 420,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

794,477

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,426,752

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 159,437

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

10,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 430,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 743,328

PASAJES AÉREOS 220,000

PASAJES TERRESTRES 844,750



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 539Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,668,440

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,230,320

CONGRESOS Y CONVENCIONES 60,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

3,124,140

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

38,259,095

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,168,140

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 245,928

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 600,000

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 2,349,308,771

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 229,211,054

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 530,296,539

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,034,888,088

HORAS EXTRAORDINARIAS 1,143,709

COMPENSACIONES 695,447,271

HONORARIOS ESPECIALES 85,163,053

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 194,730,382

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 640,213,214

APORTACIONES PARA SEGUROS 35,000,000

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 884,400

PRESTACIONES CONTRACTUALES 124,440,523

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 56,648,691

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 16,942,036

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 349,378,314

ESTÍMULOS 189,810,461

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,861,953

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 22,594

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

160,303

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 41,725

MATERIAL DE LIMPIEZA 1,641,981

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 1,193,185

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 882,619

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 21,150

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 38,158



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 540  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 38,280

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 36,366

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 19,140

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 14,398

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 5,742

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,059,200

VESTUARIO Y UNIFORMES 227,508

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 97,998

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 28,480

HERRAMIENTAS MENORES 75,316

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 41,773

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

146,708

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

295,512

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 145,464

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 9,857

ENERGÍA ELÉCTRICA 37,904,070

GAS 1,552,690

AGUA 262,850

TELEFONÍA TRADICIONAL 2,187,728

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 84,216

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 4,560,170

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 14,355

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 532,092

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 149,694

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

2,493,868

SERVICIOS DE VIGILANCIA 2,858,095

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 826,100

FLETES Y MANIOBRAS 365,076

COMISIONES POR VENTAS 279

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,939,276

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

143,550

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,012,205

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 282,840

PASAJES AÉREOS 384,236



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 541Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

PASAJES TERRESTRES 743,851

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,257,584

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 71,775

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,196,250

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5,292,080

CONGRESOS Y CONVENCIONES 114,840

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 477,925

IMPUESTOS Y DERECHOS 197,238

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

389,448,095

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 13,215,810

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 57,420

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 59,257,168

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 111,200,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 13,518,120

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 563,969,946

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 57,332,536

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 20,721,732

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 3,132,070

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 13,545,738

HORAS EXTRAORDINARIAS 10,398

COMPENSACIONES 27,755,877

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,871,662

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 14,069,501

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 744,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 4,410,404

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 258,750

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 455,427

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 2,714,481

ESTÍMULOS 4,804,184

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,069,700

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

10,800

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 4,997

MATERIAL DE LIMPIEZA 332,081

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 328,916



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 542  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 22,000

PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

13,779

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 84,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 96,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 30,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 537,000

PRODUCTOS TEXTILES 12,000

HERRAMIENTAS MENORES 29,500

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 15,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

168,005

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

110,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 80,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 827,304

GAS 4,757

AGUA 52,570

TELEFONÍA TRADICIONAL 179,037

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 581,560

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 105,100

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 227,969

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 3,794,640

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 110,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

2,034,165

SERVICIOS DE VIGILANCIA 2,377,005

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 113,115

FLETES Y MANIOBRAS 48,000

COMISIONES POR VENTAS 216

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,126,500

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

60,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 465,708

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 2,595,886

PASAJES AÉREOS 212,400

PASAJES TERRESTRES 619,172

VIÁTICOS EN EL PAÍS 755,074

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 90,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 543Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

CONGRESOS Y CONVENCIONES 617,180

IMPUESTOS Y DERECHOS 1,314,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

8,290,659

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 6,916,320

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,060,000

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 7,719,706

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 54,338,477

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 11,998,584

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 11,063,449

COMPENSACIONES 18,013,778

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3,980,247

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 11,286,164

PRESTACIONES CONTRACTUALES 3,410,129

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 188,250

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 322,935

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 798,376

ESTÍMULOS 510,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 600,943

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 23,925

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

196,185

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 93,776

MATERIAL DE LIMPIEZA 1,024,537

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 576,114

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 28,710

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 19,140

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 313,226

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 971,355

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 100,485

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 23,925

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,726,000

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 44,979

HERRAMIENTAS MENORES 108,875

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

461,465



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 544  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

ENERGÍA ELÉCTRICA 5,257,000

GAS 1,004,087

AGUA 375,500

TELEFONÍA TRADICIONAL 342,080

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 180,873

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 287,100

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 59,525

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

143,550

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

56,463

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

4,127,417

SERVICIOS DE VIGILANCIA 28,339,939

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 113,115

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 983,307

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

89,001

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 763,765

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

143,550

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 15,534,291

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 3,783,342

PASAJES AÉREOS 765,600

PASAJES TERRESTRES 1,000,065

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,523,640

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 28,710

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 67,917,686

EXPOSICIONES 957,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 1,882,085

IMPUESTOS Y DERECHOS 73,880

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

5,384,497

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 7,410,214

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 1,600,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 7,016,606

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 75,904,138

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 112,450,759



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 545Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 13,773,801

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 31,892,508

HORAS EXTRAORDINARIAS 6,085,095

COMPENSACIONES 38,520,847

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 34,929,040

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 7,903,508

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 26,829,109

APORTACIONES PARA SEGUROS 307,800

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 1,350,000

INDEMNIZACIONES 2,250,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 17,457,918

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 941,250

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 931,338

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 1,548,912

ESTÍMULOS 10,060,335

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,352,931

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 7,760

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

359,281

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 48,065

MATERIAL DE LIMPIEZA 1,430,787

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 2,094,345

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 444,830

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN, E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

6,115,002

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 13,570,045

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 3,146,347

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 401,887

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 626,350

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 4,413,925

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 810,709

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 8,016,322

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 523,027

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 100,703,252

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 3,752

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 27,032

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 9,579



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 546  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 468,424

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 6,425,310

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 95,488,406

VESTUARIO Y UNIFORMES 3,276,761

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 356,613

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 66,990

PRODUCTOS TEXTILES 14,355

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 277,087

HERRAMIENTAS MENORES 3,270,436

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,266,110

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

815,924

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

976,365

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 6,951,109

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 8,314,056

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 277,152

ENERGÍA ELÉCTRICA 2,637,864

GAS 428,070

AGUA 60,080

TELEFONÍA TRADICIONAL 56,237

TELEFONÍA CELULAR 28,153

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

86,365

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 114,002

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,108,408

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1,709,065

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 20,206

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 24,355

OTROS ARRENDAMIENTOS 153,653

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 307,390

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

4,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

239,250

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 180,915

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

2,398,347

SERVICIOS DE VIGILANCIA 5,784,200



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 547Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 3,016,402

ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 92,271

FLETES Y MANIOBRAS 31,012

COMISIONES POR VENTAS 404,995

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,858,453

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

172,874

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

316,978

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

80,243

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,045,490

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

6,001,886

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 44,788

PASAJES AÉREOS 477,787

PASAJES TERRESTRES 808,815

VIÁTICOS EN EL PAÍS 14,720,364

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 95,700

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 37,246

CONGRESOS Y CONVENCIONES 42,020

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 51,927

IMPUESTOS Y DERECHOS 1,697,469

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 4,119,950

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 1,435,500

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 43,065

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

14,495,738

CARROCERÍAS Y REMOLQUES 2,336,600

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 4,360,463

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 278,302

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

92,250

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 350,067

HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 676,264

CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 317,886,528

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 26,484,719

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 6,196,632



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 548  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 2,315,258

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 5,900,542

HORAS EXTRAORDINARIAS 36,016

COMPENSACIONES 9,301,509

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,099,804

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 6,147,635

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 514,800

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,950,930

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 111,000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 245,229

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 1,613,310

ESTÍMULOS 3,140,776

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,047,695

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 71,775

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

335,011

MATERIAL DE LIMPIEZA 322,850

MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 28,710

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 823,020

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 2,393

OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 47,850

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 95,701

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 1

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 23,925

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 5,000,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 900,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 746,460

HERRAMIENTAS MENORES 28,711

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

315,810

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

12,196,185

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 143,550

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 1,483,532

ENERGÍA ELÉCTRICA 1,926,225

GAS 22,480

AGUA 30,040



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 549Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

TELEFONÍA TRADICIONAL 75,041

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 382,800

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 287,100

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 191,401

OTROS ARRENDAMIENTOS 2,823,150

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 191,400

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

3,349,500

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 641,190

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 22,260,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,739,155

SERVICIOS DE VIGILANCIA 18,047,850

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 4,040,867

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 957,000

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 714,110

COMISIONES POR VENTAS 691

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,328,655

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 913,780

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

332,014

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 3,600,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 191,400

PASAJES AÉREOS 674,685

PASAJES TERRESTRES 2,162,436

VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,053,626

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 641,190

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 373,230

CONGRESOS Y CONVENCIONES 9,570

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 366,531

IMPUESTOS Y DERECHOS 181,830

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

2,607,483

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 478,500

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 478,500

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 43,338,340

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 6,648,094



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 550  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 33,116,873

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 1,826,969

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 13,799,146

HORAS EXTRAORDINARIAS 85,695

COMPENSACIONES 19,150,544

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,785,525

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 13,782,326

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 452,400

PRESTACIONES CONTRACTUALES 5,586,066

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 313,500

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,025,508

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 2,359,821

ESTÍMULOS 5,368,391

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 693,496

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

135,894

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 28,710

MATERIAL DE LIMPIEZA 339,158

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 49,286

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 2,324,339

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 211,400

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 48,925

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS
COMO MATERIA PRIMA

1,500,000

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN, E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

401,940

OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 814,355

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 53,592

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 41,054

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 9,570

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 57,420

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 198,817

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 403,251

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 38,280

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 159,003,097

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 530,401

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 9,570



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 551Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 57,420

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 14,355

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 537,011

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 10,618,145

VESTUARIO Y UNIFORMES 267,930

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 122,348

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 49,573

HERRAMIENTAS MENORES 1,131,614

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 5,742

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

67,420

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

230,196

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,474,392

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 11,388,300

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 14,355

ENERGÍA ELÉCTRICA 2,403,200

GAS 262,850

AGUA 150,200

TELEFONÍA TRADICIONAL 154,259

TELEFONÍA CELULAR 4,059

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 6,699

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 137,156

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 412,566

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 15,936,921

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 1,914

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 1,311,291

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

16,230,184

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 626,738

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 771,755

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

5,262,414

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,400,000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 6,546

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 743,490

FLETES Y MANIOBRAS 1,436,457

COMISIONES POR VENTAS 13,143



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 552  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 623,330

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

82,302

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

76,560

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,223,925

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

10,841,120

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 405,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 401,940

PASAJES AÉREOS 506,295

PASAJES TERRESTRES 5,708,190

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,754,974

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 143,550

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 2,393

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 43,065

EXPOSICIONES 684,255

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 1,679,713

IMPUESTOS Y DERECHOS 1,285,596

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

4,378,683

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 25,000,000

SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 917,956,000

OTROS SUBSIDIOS 57,044,000

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 30,000

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 17,704,500

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 35,928,985

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 21,793,368

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 843,478

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 9,774,588

HORAS EXTRAORDINARIAS 149,859

COMPENSACIONES 32,249,717

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3,515,149

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 10,034,460

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 162,000

PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,086,325

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 141,750



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 553Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 73,885

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 10,172,062

ESTÍMULOS 1,447,791

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 309,969

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 33,495

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

17,226

MATERIAL DE LIMPIEZA 255,419

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 43,065

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 28,710

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 450,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 675,900

GAS 60,080

AGUA 37,550

TELEFONÍA TRADICIONAL 262,850

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 34,452

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 26,434,707

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

854,318

SERVICIOS DE VIGILANCIA 835,200

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 213,662

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 3,379,500

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

23,925

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 821,054

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 1,247,000

PASAJES AÉREOS 153,120

PASAJES TERRESTRES 199,056

VIÁTICOS EN EL PAÍS 98,571

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 206,712

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

9,647,031

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 1,066,054,054

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 37,944,156

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 11,670,623

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 186,656,590

HORAS EXTRAORDINARIAS 405,145



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 554  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

COMPENSACIONES 486,950,998

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 66,942,458

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 191,716,344

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 2,534,400

PRESTACIONES CONTRACTUALES 52,662,311

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 3,308,250

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 8,644,111

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 27,023,422

ESTÍMULOS 25,843,612

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 15,011,561

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

1,702,801

MATERIAL DE LIMPIEZA 6,600,515

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 7,136,763

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 429,135

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 322,951

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 33,512

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 72,169

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 53,541

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 94,252

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,242,951

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 102,633

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 208,059

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 474,396

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,696,984

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 4,668,297

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 4,448,588

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 193,383,641

VESTUARIO Y UNIFORMES 580,612

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 186,163

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 8,237

HERRAMIENTAS MENORES 6,807

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 20,351

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

10,500

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

41,825,480



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 555Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,720,908

ENERGÍA ELÉCTRICA 12,767,000

GAS 3,004,000

AGUA 525,700

TELEFONÍA TRADICIONAL 3,144,237

TELEFONÍA CELULAR 97,630

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 901,200

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

7,510,000

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 939,196

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,548,274

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 574,229,165

OTROS ARRENDAMIENTOS 228,967

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 5,900,000

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

2,450,000

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 21,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

16,987,131

SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 22,387,453

SERVICIOS DE VIGILANCIA 35,999,424

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 711,963

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 114,069

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 7,939,731

FLETES Y MANIOBRAS 229,200

COMISIONES POR VENTAS 187,750

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 11,265,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

3,050,591

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 45,000,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

1,791,120

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 34,191,748

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 1,560,000

PASAJES AÉREOS 5,607,384

PASAJES TERRESTRES 1,308,120

VIÁTICOS EN EL PAÍS 95,600,345

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 231,365

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 75,486



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 556  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 622,172

CONGRESOS Y CONVENCIONES 249,427

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 836,623

IMPUESTOS Y DERECHOS 2,230,218

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

144,179,290

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 3,691,072

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 6,000,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,678,010

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 8,170,763

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 13,070,972

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 6,397,812

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 633,556

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 3,388,838

HORAS EXTRAORDINARIAS 56,243

COMPENSACIONES 10,096,458

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,206,141

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 3,456,602

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 129,600

PRESTACIONES CONTRACTUALES 947,268

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 53,250

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 142,684

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 1,124,147

ESTÍMULOS 843,561

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 175,780

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

95,700

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 28,710

MATERIAL DE LIMPIEZA 159,071

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 124,410

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 5,742

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 5,742

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 496,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 11,484

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 5,742



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 557Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

48,233

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

11,484

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 11,484

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 5,742

ENERGÍA ELÉCTRICA 487,940

TELEFONÍA TRADICIONAL 151,402

TELEFONÍA CELULAR 19,890

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 337,950

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 5,742

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5,742

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 478,500

OTROS ARRENDAMIENTOS 19,140

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

385,439

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 10,048,500

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 95,002

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,502,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

5,742

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

5,742

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 506,484

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 683,656

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

72,307,109

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD,
EXCEPTO INTERNET

10,048,500

SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 10,048,500

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

10,048,500

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 10,048,500

PASAJES AÉREOS 430,650

PASAJES TERRESTRES 334,950

VIÁTICOS EN EL PAÍS 861,300

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 191,400

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 459,360

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

2,925,134



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 558  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 1,672,603

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 19,242,408

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 3,742,729

HORAS EXTRAORDINARIAS 3,917

COMPENSACIONES 1,649,600

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,254,895

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 3,555,580

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,382,487

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 74,250

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 137,506

ESTÍMULOS 168,300

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 165,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 82,500

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 11,098

ENERGÍA ELÉCTRICA 60,087

GAS 38,565

AGUA 18,775

TELEFONÍA TRADICIONAL 26,489

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 183,744

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,722,600

SERVICIOS DE VIGILANCIA 2,635,279

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 3,387,019

COMISIONES POR VENTAS 751

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 311,985

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 80,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 1,267,947

PASAJES TERRESTRES 38,280

VIÁTICOS EN EL PAÍS 7,656

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 33,495

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 28,710

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

494,880

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 478,351,813

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 4,503,804,482

INTERESES DERIVADOS DE LA COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES 52,954,115



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 559Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 679,363,526

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 479,146,188

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 925,379,570

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 63,277,168

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 76,091,820

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 11,132,541

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 168,823,744

HORAS EXTRAORDINARIAS 2,917,148

COMPENSACIONES 418,772,738

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 60,657,906

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 173,267,707

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 1,951,200

PRESTACIONES CONTRACTUALES 65,326,398

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 3,525,000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 11,174,458

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 44,857,161

ESTÍMULOS 21,892,707

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 6,175,709

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

95,700

MATERIAL DE LIMPIEZA 9,110,949

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 397,181,876

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 478,500

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 29,974,072

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 957,000

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 9,557,377

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 2,717,423

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 3,542,699

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 19,609,937

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 190,015,112

VESTUARIO Y UNIFORMES 102,729,481

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 5,965,479

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 158,688

MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA 17,622,992

PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL 59,324,835



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 560  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

HERRAMIENTAS MENORES 112,457

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 957,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

588,486

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,151,252

ENERGÍA ELÉCTRICA 43,453,183

GAS 24,401,905

AGUA 398,030

TELEFONÍA TRADICIONAL 1,757,272

TELEFONÍA CELULAR 296,536

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 10,262,592

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

1,831,887

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 951,036,315

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 2,285,550

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 8,459,122

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 579,726,156

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 957,000

OTROS ARRENDAMIENTOS 8,613,000

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 46,365,691

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

4,813,334

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 22,856,500

SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 3,363,472

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

55,139,214

SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 7,656,000

SERVICIOS DE VIGILANCIA 8,015,025

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 3,238,280

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 16,981,600

FLETES Y MANIOBRAS 11,987,100

COMISIONES POR VENTAS 411,414

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 6,008,000

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EQUIPO E INSTRUMENTAL
MÉDICO Y DE LABORATORIO

14,427,572

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 92,193,709

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

23,964,818

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 25,404,215



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 561Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

PASAJES AÉREOS 3,280,922

PASAJES TERRESTRES 3,783,500

VIÁTICOS EN EL PAÍS 191,197,595

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 957,000

SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 93,553,133

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 3,158,100

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 11,196,900

IMPUESTOS Y DERECHOS 6,507,600

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

123,880,454

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 25,537,803

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 9,779,169

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 859,965

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 143,245

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 5,205,690

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 11,913,377

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 956,145

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 2,804,335

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 186,202

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 45,348,960

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5,647,563

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 17,873,084

ESPECIES MENORES Y DE ZOOLÓGICO 1,368,931

SOFTWARE 170,868

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 25,699,818

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 70,505,292

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 8,599,140

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 9,010,260

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 305,633

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,991,188

HORAS EXTRAORDINARIAS 244,203

COMPENSACIONES 11,473,446

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,074,904

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 3,062,885

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 42,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 562  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

PRESTACIONES CONTRACTUALES 671,117

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 41,250

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 108,540

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 761,760

ESTÍMULOS 493,503

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 332,970

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

114,840

MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 14,355

MATERIAL DE LIMPIEZA 270,270

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 955,780

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 191,400

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 114,840

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 47,850

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 794,661

VESTUARIO Y UNIFORMES 76,560

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 5,742

PRODUCTOS TEXTILES 16,269

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 47,850

HERRAMIENTAS MENORES 957

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 3,828

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

66,990

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

47,850

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 40,194

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 47,850

ENERGÍA ELÉCTRICA 269,188

TELEFONÍA TRADICIONAL 27,166

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 593,340

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 484,242

OTROS ARRENDAMIENTOS 143,550

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 95,700

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

372,202

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 28,914

COMISIONES POR VENTAS 5,163

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

61,248



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 563Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 752,579

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 391,597

PASAJES AÉREOS 196,185

PASAJES TERRESTRES 292,459

VIÁTICOS EN EL PAÍS 596,020

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 387,107

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 41,088,495

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 17,226,000

IMPUESTOS Y DERECHOS 287,100

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

3,427,592

OTROS SERVICIOS GENERALES 287,100

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 9,920,226

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 7,425,804

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 59,212

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 2,900,874

HORAS EXTRAORDINARIAS 53,486

COMPENSACIONES 12,451,029

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,044,314

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 2,965,002

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 10,800

PRESTACIONES CONTRACTUALES 678,783

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 40,500

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 4,329

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 1,400,913

ESTÍMULOS 161,427

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 389,167

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

27,872

MATERIAL DE LIMPIEZA 345,080

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 77,996

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 20,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 49,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 556,036

VESTUARIO Y UNIFORMES 121,339



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 564  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

41,995

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 70,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 601,498

GAS 112,650

AGUA 45,060

TELEFONÍA TRADICIONAL 30,040

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 1,350

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 4,458,854

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 444,702

SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES
RELACIONADAS

323,925

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,741,343

SERVICIOS DE VIGILANCIA 854,410

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 1,294,039

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 66,088

COMISIONES POR VENTAS 2,722

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 123,915

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

40,000

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 200,000

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 856,246

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

2,932,408

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD,
EXCEPTO INTERNET

250,000

SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 132,000

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

110,000

PASAJES AÉREOS 484,885

PASAJES TERRESTRES 998,080

VIÁTICOS EN EL PAÍS 1,553,148

VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 426,940

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 430,650

EXPOSICIONES 86,130

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 589,733

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

3,735,309

OTROS SERVICIOS GENERALES 411,510

SUBSIDIOS A LA INVERSIÓN 25,900,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 565Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 50,000

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 26,319

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1,865,107

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 47,500

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 309,000

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 32,050,647

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 23,367,547

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 11,579,844

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 5,824,565

HORAS EXTRAORDINARIAS 12,919

COMPENSACIONES 16,746,596

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2,096,848

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 5,949,922

PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,559,518

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 100,500

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 216,173

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 1,977,195

ESTÍMULOS 244,800

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 390,706

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

29,858

MATERIAL DE LIMPIEZA 207,968

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 24,151,603

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 25,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 25,000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS 25,000

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 20,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,700,000

PRODUCTOS TEXTILES 30,000

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 70,000

HERRAMIENTAS MENORES 5,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 8,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

5,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

109,289



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 566  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,657,640

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 5,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 445,965

GAS 68,053

AGUA 93,725

TELEFONÍA TRADICIONAL 57,117

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 37,550

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 14,484

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,115,166

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 114,840

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 1,110,120

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,027,741

SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,837,515

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 127,999

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 5,742

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 330,440

FLETES Y MANIOBRAS 2,047,000

COMISIONES POR VENTAS 9,388

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 150,200

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,167,241

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJOS DE DESECHOS 630,000

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 298,584

PASAJES TERRESTRES 6,625,600

VIÁTICOS EN EL PAÍS 4,651,754

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,451,111

IMPUESTOS Y DERECHOS 11,484

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

5,023,979

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 12,745,000

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 44,690,493

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 11,911,200

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 831,853

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 6,254,882

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 3,274,884

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 402,209



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 567Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,687,423

HORAS EXTRAORDINARIAS 7,512

COMPENSACIONES 5,875,994

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 595,921

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,734,092

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 64,800

PRESTACIONES CONTRACTUALES 356,802

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 25,500

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 65,241

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 518,019

ESTÍMULOS 406,645

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 87,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

40,000

MATERIAL DE LIMPIEZA 42,000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 150,000

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 35,000

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 125,000

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 45,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 384,000

VESTUARIO Y UNIFORMES 76,560

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

900,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

1,670,000

ENERGÍA ELÉCTRICA 1,571,212

TELEFONÍA TRADICIONAL 18,024

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 50,000,000

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACIÓN

18,500,017

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 100,000,000

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 7,076,320

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 12,665,500

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 4,612,480

SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

17,021,480

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 330,000

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

1,493,622



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 568  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 1,078,337

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

25,826,389

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 200,000

PASAJES AÉREOS 370,000

PASAJES TERRESTRES 309,492

VIÁTICOS EN EL PAÍS 783,300

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 228,000

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 970,000

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

1,676,148

OTROS SERVICIOS GENERALES 32,000

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 12,500,000

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 90,000

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 759,800

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 12,357,854

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

SUELDO BASE A PERSONAL PERMANENTE 4,043,484

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 1,458,720

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 917,034

HORAS EXTRAORDINARIAS 11,308

COMPENSACIONES 5,712,533

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 330,134

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 935,374

PRESTACIONES CONTRACTUALES 191,004

APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 11,250

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,515

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 621,261

ESTÍMULOS 34,000

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 47,226

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

7,656

MATERIAL DE LIMPIEZA 22,656

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 76,560

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 60,000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 4,785

ENERGÍA ELÉCTRICA 187,750



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 569Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

TELEFONÍA TRADICIONAL 18,775

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 47,850

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E
IMPRESIÓN

110,349

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 2,743

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 100,000

PASAJES AÉREOS 87,416

PASAJES TERRESTRES 38,280

VIÁTICOS EN EL PAÍS 124,410

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 66,990

IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

1,713,760

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER LEGISLATIVO 780,681,035

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER LEGISLATIVO 242,641,667

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER JUDICIAL 4,062,900,000

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

17,667,597,456

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

1,327,536,796

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 669,148,736

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

180,789,824



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 570  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

9,731,613

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

501,492

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

6,340,930,125

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

2,152,890,825

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

950,962,365

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

92,133,421

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

20,223,309

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

2,086,063,361

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

2,140,241,648

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

7,193,658,504

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

108,655,122

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

185,021,602

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

41,079,166



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 571Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

10,110,509

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

9,867,561

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

51,440,227

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

269,671,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

43,999,732



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 572  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

13,995,457

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

37,127,002

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES
PÚBLICAS FINANCIERAS

20,575,500

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42 DEL
SNTE.

2,785,000

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A FIDEICOMISOS PÚBLICOS
FINANCIEROS

2,785,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 99,870,452

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 980,783

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 7,424,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 573Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

500,000

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DEL PODER EJECUTIVO 500,000

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS CON FINES DE POLÍTICA ECONÓMICA

47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL EN ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS CON FINES DE POLÍTICA ECONÓMICA

215,672,698

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 139,442,944

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA

83,886,488

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 83,886,488

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 139,746,080

MUNICIPIOS 16,332,428,847

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 2,594,894

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 5,966,584,756

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,496,983,435

PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 1,597,287,694

OTROS CONCEPTOS PARTICIPABLES DE LA FEDERACIÓN A MUNICIPIOS 1,481,802,950



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 574  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Partida Genérica por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

MUNICIPIOS 16,332,428,847

CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA 414,058,419

APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A MUNICIPIOS 5,373,116,699

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 575Sábado 28 de diciembre de 2024.

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 59
0001 1 GOBERNADOR DEL ESTADO 1 72,610
0007 2 COORDINADOR 6 32,308
0008 1 SECRETARIO PARTICULAR DEL C. GOBERNADOR 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 5 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 7 24,607
0049 1 SUBSECRETARIO 2 32,308
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 9 16,364
0242 4 ASESOR TÉCNICO 10 32,308
0242 2 ASESOR TÉCNICO 8 24,607
0242 3 ASESOR TÉCNICO 5 21,104
0245 1 REPRESENTANTE 2 46,680
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 1 14,229
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 1 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 1 16,289

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 613
0004 1 SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 3 32,308
0007 1 COORDINADOR 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 19 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 34 24,607
0026 1 JEFE DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD 10 24,607
0030 1 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 12 24,607
0030 2 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 5 21,104
0035 1 DIRECTOR GENERAL 2 32,308
0042 1 REGISTRADOR 5 21,104
0049 1 SUBSECRETARIO 6 32,308
0049 2 SUBSECRETARIO 1 46,680
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 14 21,104
0206 1 CONSULTOR JURÍDICO 20 16,364
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 1 16,364
0208 1 ANALISTA 2 16,364
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 20 16,364
0242 4 ASESOR TÉCNICO 3 32,308
0242 3 ASESOR TÉCNICO 5 21,104
0242 2 ASESOR TÉCNICO 22 24,607
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 4 10,040
0305 1 CAPTURISTA DE DATOS 1 8,697
0305 3 CAPTURISTA DE DATOS 1 11,247
0317 1 INSPECTOR DE REGISTRO PÚBLICO 2 16,364
0326 3 INSPECTOR DE GOBERNACIÓN 1 11,247
0326 1 INSPECTOR DE GOBERNACIÓN 5 9,351
0329 1 COMANDANTE DE TRANSPORTE 3 20,849
0330 1 INSPECTOR DE TRANSPORTE 43 15,751
0356 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA 1 7,635
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 2 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 4 10,040
0391 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3 7,933
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 2 12,035
0532 6 CONSERJE 1 7,468
0546 1 AUXILIAR DE PROTECCIÓN CIVIL 13 16,364
0612 1 JEFE DE SECCIÓN SIND. 5 10,040
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 1 12,035
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 73 10,040
0804 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 25 11,247
0805 3 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 27 11,247
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 28 8,697
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 147 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 18 16,289
0856 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA SIND. 1 7,635

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 576  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0860 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND. 1 9,351
0864 1 OPERADOR DE IMPRENTA SIND. 2 9,351
0891 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 3 11,247
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 9 7,933
1031 1 INTENDENTE SIND. 1 9,351

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,429
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 3 32,308
0011 1 DIRECTOR 11 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 41 24,607
0020 1 JEFE DE OFICINA 1 24,607
0021 5 RECAUDADOR 1 19,994
0021 1 RECAUDADOR 12 29,839
0021 2 RECAUDADOR 5 27,416
0021 3 RECAUDADOR 12 25,240
0021 4 RECAUDADOR 34 21,991
0049 1 SUBSECRETARIO 3 32,308
0057 1 TESORERO 1 32,308
0102 1 SUBRECAUDADOR 2 28,518
0102 2 SUBRECAUDADOR 4 24,607
0105 1 COORDINADOR DE RECAUDACIÓN 4 21,277
0112 2 JEFE DE SECCIÓN 1 11,247
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 142 21,104
0202 1 SUPERVISOR DE AUDITORÍA 18 17,454
0206 1 CONSULTOR JURÍDICO 24 16,364
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 10 16,364
0208 1 ANALISTA 27 16,364
0210 1 AUDITOR FISCAL 67 16,217
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 124 16,364
0215 1 PSICÓLOGO 1 16,364
0218 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 5 12,035
0220 1 CAPACITADOR 1 16,364
0231 1 SUPERVISOR DE PROGRAMA 10 18,694
0242 2 ASESOR TÉCNICO 72 24,607
0242 3 ASESOR TÉCNICO 8 21,104
0242 4 ASESOR TÉCNICO 3 32,308
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 17 10,040
0304 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO 3 11,247
0305 1 CAPTURISTA DE DATOS 2 8,697
0353 1 OPERADOR DE COMPUTADORA 5 12,035
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 4 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 6 10,040
0380 3 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 3 11,247
0384 6 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 7 11,247
0384 2 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 1 6,832
0384 5 MINISTRO EJECUTOR FISCAL 23 7,468
0386 3 CAJERO 4 11,247
0386 1 CAJERO 12 9,351
0391 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6 7,933
0391 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 11,247
0394 1 COTIZADOR 3 16,364
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 3 12,035
0400 1 COLECTOR DE RECAUDACIÓN 17 19,140
0400 2 COLECTOR DE RECAUDACIÓN 10 12,874
0532 6 CONSERJE 4 7,468
0532 7 CONSERJE 2 11,247
0535 1 VIGILANTE 3 12,035
0536 1 CHOFER 1 7,933
0560 134 AUXILIAR 1 24,607
0573 3 CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACIÓN 3 16,364



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 577Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0573 5 CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACIÓN 2 11,857
0612 1 JEFE DE SECCIÓN SIND. 11 10,040
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 17 12,035
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 96 10,040
0804 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 32 11,247
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 23 8,697
0805 3 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 2 11,247
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 297 12,035
0854 1 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 1 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 20 16,289
0856 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA SIND. 1 7,635
0857 1 OPERADOR DE RADIOTELEFONÍA SIND. 1 7,595
0860 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND. 1 9,351
0864 1 OPERADOR DE IMPRENTA SIND. 8 9,351
0886 1 CAJERO SIND. 23 9,351
0886 3 CAJERO SIND. 15 11,247
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 40 7,933
0891 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 16 11,247
0896 1 ALMACENISTA SIND. 1 7,618
0897 1 ARCHIVISTA SIND. 3 7,606
1002 1 FONTANERO SIND. 2 8,999
1003 3 ELECTRICISTA SIND. 2 11,247
1003 1 ELECTRICISTA SIND. 6 8,999
1004 1 PINTOR SIND. 2 8,999
1004 3 PINTOR SIND. 1 11,247
1031 1 INTENDENTE SIND. 2 9,351
1032 7 CONSERJE SIND. 2 11,247
1032 6 CONSERJE SIND. 6 7,468
1034 2 AUXILIAR DE INTENDENCIA SIND. 4 7,468
1036 1 CHOFER SIND. 1 7,933
1041 2 VELADOR SIND. 1 7,468
1042 2 AUXILIAR DE SERVICIOS SIND. 1 7,468

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 59
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 1 32,308
0011 1 DIRECTOR 6 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 15 24,607
0035 1 DIRECTOR GENERAL 2 32,308
0049 2 SUBSECRETARIO 2 46,680
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 1 21,104
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 9 16,364
0242 3 ASESOR TÉCNICO 5 21,104
0242 2 ASESOR TÉCNICO 6 24,607
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 6 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 5 16,289

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 121
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 4 32,308
0011 1 DIRECTOR 9 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 29 24,607
0049 2 SUBSECRETARIO 1 46,680
0049 1 SUBSECRETARIO 3 32,308
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 8 21,104
0124 1 SUBDIRECTOR 1 29,833
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 15 16,364
0242 2 ASESOR TÉCNICO 12 24,607
0242 4 ASESOR TÉCNICO 3 32,308
0242 1 ASESOR TÉCNICO 2 29,833
0242 3 ASESOR TÉCNICO 2 21,104
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 1 14,229



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 578  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 1 10,040
0536 1 CHOFER 1 7,933
0560 268 AUXILIAR 1 17,965
0560 135 AUXILIAR 1 21,104
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 1 12,035
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 5 10,040
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 16 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 3 16,289
1036 1 CHOFER SIND. 1 7,933

SECRETARÍA DE SALUD 22
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6 24,607
0035 1 DIRECTOR GENERAL 1 32,308
0049 1 SUBSECRETARIO 2 32,308
0103 2 COMISIONADO 1 32,308
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 4 21,104
0154 1 SUBCOMISIONADO MÉDICO 1 24,607
0155 1 SUBCOMISIONADO JURÍDICO 1 24,607
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 2 16,364
0242 2 ASESOR TÉCNICO 2 24,607
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 1 12,035

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 215
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 4 32,308
0011 1 DIRECTOR 5 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 28 24,607
0049 1 SUBSECRETARIO 4 32,308
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 29 21,104
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 17 16,364
0242 4 ASESOR TÉCNICO 1 32,308
0242 2 ASESOR TÉCNICO 10 24,607
0242 3 ASESOR TÉCNICO 2 21,104
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 5 10,040
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 1 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 3 10,040
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 3 12,035
0536 1 CHOFER 1 7,933
0612 2 JEFE DE SECCIÓN SIND. 1 11,247
0612 1 JEFE DE SECCIÓN SIND. 6 10,040
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 19 10,040
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 1 8,697
0811 1 TÉCNICO EN ILUMINACIÓN O SONIDO SIND. 1 10,846
0821 1 MÚSICO SIND. 25 10,040
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 31 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 4 16,289
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 4 7,933
1002 1 FONTANERO SIND. 1 8,999
1003 1 ELECTRICISTA SIND. 2 8,999
1004 1 PINTOR SIND. 2 8,999
1031 1 INTENDENTE SIND. 1 9,351
1032 6 CONSERJE SIND. 1 7,468
1036 1 CHOFER SIND. 2 7,933

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 260
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 2 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6 24,607
0012 3 JEFE DE DEPARTAMENTO 1 29,833
0023 2 PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 4 32,308
0024 2 SRIO. GRAL. JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 6 24,607
0035 1 DIRECTOR GENERAL 1 32,308



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 579Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0049 1 SUBSECRETARIO 1 32,308
0104 2 PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL 6 24,607
0108 3 PROCURADOR AUXILIAR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO 4 21,277
0109 2 SECRETARIO DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 48 21,277
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 8 21,104
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 1 16,364
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 10 16,364
0219 1 PERITO 1 17,413
0226 3 REPRESENTANTE JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 21 16,364
0242 1 ASESOR TÉCNICO 1 29,833
0242 3 ASESOR TÉCNICO 1 21,104
0242 2 ASESOR TÉCNICO 5 24,607
0242 4 ASESOR TÉCNICO 1 32,308
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 10 10,040
0304 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO 8 11,247
0323 3 INSPECTOR DEL TRABAJO 10 16,364
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 4 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2 10,040
0385 3 MINISTRO EJECUTOR - J.C.A. 21 16,364

0393 1 PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE NVO. CASAS GRANDES E 
HGO. DEL PARRAL 1 32,308

0560 134 AUXILIAR 1 24,607
0804 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 15 11,247
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 16 10,040
0805 3 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 6 11,247
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 4 8,697
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 29 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 1 16,289
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 1 7,933
0897 4 ARCHIVISTA SIND. 1 11,247
1032 6 CONSERJE SIND. 1 7,468

SECRETARÍA DE CULTURA 242
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0012 3 JEFE DE DEPARTAMENTO 24 29,833
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 1 24,607
0020 1 JEFE DE OFICINA 1 24,607
0035 1 DIRECTOR GENERAL 5 32,308
0106 3 JEFE DE DIVISIÓN 6 23,438
0106 1 JEFE DE DIVISIÓN 19 21,104
0208 1 ANALISTA 4 16,364
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 26 16,364
0242 2 ASESOR TÉCNICO 9 24,607
0242 4 ASESOR TÉCNICO 1 32,308
0242 1 ASESOR TÉCNICO 2 29,833
0304 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO 3 11,247
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 17 10,040
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 2 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2 10,040
0380 3 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 1 11,247
0391 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 7,933
0398 1 SECRETARÍA DE DIRECTOR 2 12,035
0408 1 OPERADOR DE TAQUILLA 5 8,697
0409 1 TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 4 9,854
0410 1 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1 10,711
0412 2 TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO 8 11,247
0412 1 TÉCNICO DE ILUMINACIÓN Y SONIDO 7 10,846
0413 1 TÉCNICO DE TRAMOYA 5 10,846
0413 2 TÉCNICO DE TRAMOYA 4 11,247
0414 1 TÉCNICO POLIVALENTE 3 11,065
0415 1 GUÍA DE MUSEO 8 12,091
0416 1 TÉCNICO ESPECIALIZADO 17 12,035



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 580  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0417 1 SUPERVISOR BIBLIOTECARIO 1 13,973
0418 1 SUPERVISOR CASA CHIHUAHUA 1 13,973
0419 1 PERSONAL ENCARGADO DE MEDIATECA Y BIBLIOTECA 1 18,636
0420 1 CONTRABAJO 2 20,062
0421 1 CORNO 1 20,062
0422 1 FAGOT 10 1 20,062
0423 1 FLAUTA 1 20,062
0424 1 PERCUSIONES 1 20,062
0425 1 PIANO 1 20,062
0426 1 TROMPETA 1 20,062
0427 2 VIOLAS 2 21,046
0427 1 VIOLAS 3 20,062
0428 1 VIOLÍN 10 3 20,062
0428 2 VIOLÍN 10 3 22,713
0429 1 VIOLÍN 20 4 20,062
0430 1 VIOLONCELLO 4 20,062
0431 1 CLARINETE 1 20,645
0435 1 CLARINETE PRINCIPAL 1 29,702
0436 1 CONTRABAJO PRINCIPAL 1 29,702
0437 1 CORNO PRINCIPAL 1 29,702
0438 1 FAGOT PRINCIPAL 1 29,702
0439 1 FLAUTA PRINCIPAL 1 29,702
0440 1 OBOE PRINCIPAL 1 29,702
0441 1 TIMBAL PRINCIPAL 1 29,702
0442 1 TROMBÓN PRINCIPAL 1 29,702
0444 1 VIOLA PRINCIPAL 1 29,702
0445 1 VIOLONCELLO PRINCIPAL 1 29,702
0446 1 DIRECTOR GENERAL ORQUESTA 1 29,833
0447 1 VIOLÍN CONCERTINO 1 33,786
0448 1 VIOLÍN 2O PRINCIPAL 1 33,407
0450 1 PARTITURAS 2 20,062
0508 2 AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 3 11,247
0542 2 AUXILIAR DE SERVICIOS 3 7,468

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 190
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 2 32,308
0011 1 DIRECTOR 4 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 3 24,607
0049 1 SUBSECRETARIO 2 32,308
0111 1 RESIDENTE DE OBRA 9 18,694
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 7 21,104
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 2 16,364
0211 1 SUPERVISOR DE OBRA 1 16,364
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 5 16,364
0242 2 ASESOR TÉCNICO 3 24,607
0242 3 ASESOR TÉCNICO 2 21,104
0398 1 SECRETARA DE DIRECTOR 2 12,035
0612 1 JEFE DE SECCIÓN SIND. 7 10,040
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 3 12,035
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 17 10,040
0804 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 1 11,247
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 3 8,697
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 61 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 7 16,289
0860 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND. 14 9,351
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 4 7,933
0896 1 ALMACENISTA SIND. 1 7,618
1002 1 FONTANERO SIND. 3 8,999
1003 1 ELECTRICISTA SIND. 1 8,999
1004 1 PINTOR SIND. 1 8,999



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 581Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

1006 1 CARPINTERO SIND. 3 8,999
1007 1 ALBAÑIL SIND. 5 8,999
1010 1 MECÁNICO DE MAQUINARIA PESADA SIND. 7 10,040
1032 6 CONSERJE SIND. 2 7,468
1036 1 CHOFER SIND. 3 7,933
1041 2 VELADOR SIND. 1 7,468
1043 2 AUXILIAR OPERATIVO SIND. 3 7,468

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 128
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 3 32,308
0012 1 JEFE DE DEPARTAMENTO 1 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 8 24,607
0012 3 JEFE DE DEPARTAMENTO 1 29,833
0031 3 DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 1 32,308
0031 2 DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 3 21,104
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 20 21,104
0206 1 CONSULTOR JURÍDICO 1 16,364
0213 1 INGENIERO PROYECTISTA O DE OBRA 1 16,364
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 13 16,364
0242 2 ASESOR TÉCNICO 7 24,607
0242 4 ASESOR TÉCNICO 1 32,308
0303 1 TRABAJADOR SOCIAL 5 16,364
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 2 10,040
0353 1 OPERADOR DE COMPUTADORA 2 12,035
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 2 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 1 10,040
0380 3 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 1 11,247
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 2 12,035
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 10 10,040
0804 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 1 11,247
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 3 8,697
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 32 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 3 16,289
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 2 7,933
1032 6 CONSERJE SIND. 1 7,468

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 225
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 7 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 16 24,607
0049 1 SUBSECRETARIO 1 32,308
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 18 21,104
0206 1 CONSULTOR JURÍDICO 1 16,364
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 2 16,364
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 25 16,364
0217 1 RESIDENTE DE CAMPO 14 16,364
0231 1 SUPERVISOR DE PROGRAMA 1 18,694
0242 3 ASESOR TÉCNICO 2 21,104
0242 2 ASESOR TÉCNICO 5 24,607
0313 1 INSPECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL 66 13,044
0360 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA 3 9,351
0362 1 PERFORISTA DE BARRENACIÓN 1 7,488
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 2 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 4 10,040
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 3 12,035
0451 2 AYUDANTE DE PERFORISTA DE BARRENACIÓN 1 7,468
0508 3 AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 2 7,468
0513 1 SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA 1 16,364
0514 1 JEFE DE TALLER DE INFRAESTRUCTURA 1 16,364
0515 1 AYUDANTE DE JEFE DE TALLER INFRAESTRUCTURA 1 14,471
0533 5 JARDINERO 1 7,468



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 582  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 14 10,040
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 1 8,697
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 23 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 2 16,289
0860 1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND. 1 9,351
0864 1 OPERADOR DE IMPRENTA SIND. 1 9,351
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 2 7,933
1003 1 ELECTRICISTA SIND. 1 8,999
1032 6 CONSERJE SIND. 1 7,468

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 133
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 2 32,308
0011 1 DIRECTOR 6 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 26 24,607
0035 1 DIRECTOR GENERAL 15 32,308
0049 1 SUBSECRETARIO 3 32,308
0049 2 SUBSECRETARIO 1 46,680
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 13 21,104
0206 1 CONSULTOR JURÍDICO 2 16,364
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 2 16,364
0208 1 ANALISTA 2 16,364
0210 1 AUDITOR FISCAL 1 16,217
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 4 16,364
0231 1 SUPERVISOR DE PROGRAMA 11 18,694
0242 2 ASESOR TÉCNICO 12 24,607
0242 3 ASESOR TÉCNICO 6 21,104
0389 1 AGENTE DE INFORMACIÓN 5 16,364
0398 1 SECRETARÍA DE DIRECTOR 1 12,035
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 1 12,035
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 2 10,040
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 1 8,697
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 12 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 2 16,289
0857 1 OPERADOR DE RADIOTELEFONÍA SIND. 2 7,595

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 4,448
0005 1 FISCAL GENERAL DEL ESTADO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 2 32,308
0010 1 FISCAL ESPECIALIZADO 10 35,538
0011 1 DIRECTOR 16 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 32 24,607
0035 1 DIRECTOR GENERAL 4 32,308
0036 1 COORDINADOR REGIONAL DE LA FISCALÍA 1 25,101
0098 1 PERITO PROFESIONAL 140 17,413
0098 2 PERITO PROFESIONAL 81 20,006
0099 1 PERITO TÉCNICO 254 17,413
0103 2 COMISIONADO 1 32,308
0113 1 COORDINADOR REGIONAL DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 1 25,101
0114 1 COORDINADOR ESPECIAL "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 4 21,726
0115 1 COORDINADOR ESPECIAL "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 3 21,266
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 93 21,104
0134 2 CADETE 1 17,639
0141 1 OFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 984 21,425
0142 1 SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE INVESTIGACIÓN 333 16,066
0146 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO  A 53 30,435
0147 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO B 126 25,971
0148 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO C 646 21,425
0149 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO D 434 17,639
0152 1 PERITO COORDINADOR DE INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA 1 24,607
0198 1 PERITO COORDINADOR DE ZONA 4 25,101
0201 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO EN LITIGACIÓN ORAL 3 30,435



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 583Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0204 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A JUZGADOS 16 22,705
0205 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO ADSCRITO A UNIDADES DE INVESTIGACIÓN 11 21,425
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 19 16,364
0208 1 ANALISTA 8 16,364
0212 3 MÉDICO 13 19,613
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 169 16,364
0215 1 PSICÓLOGO 90 16,364
0216 1 INSTRUCTOR 1 14,229
0218 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 3 12,035
0219 1 PERITO 3 17,413
0222 1 FACILITADOR 22 21,004
0223 1 AUXILIAR DEL MINISTERIO PÚBLICO 13 17,639
0229 1 PRODISECTOR 35 16,364
0230 1 QUÍMICO 5 18,686
0240 1 AGENTE DEL MINISTERIO PÚBLICO COORDINADOR DE DISTRITO 2 25,101
0241 1 AGENTE "A" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 21 21,425
0242 3 ASESOR TÉCNICO 1 21,104
0242 2 ASESOR TÉCNICO 33 24,607
0242 1 ASESOR TÉCNICO 4 29,833
0242 4 ASESOR TÉCNICO 12 32,308
0247 1 ASESOR JURÍDICO 54 21,004
0300 1 INVESTIGADOR SOCIOECONÓMICO 16 16,364
0302 1 ENFERMERA 1 12,448
0303 1 TRABAJADOR SOCIAL 37 16,364
0304 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO 24 11,247
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 42 10,040
0305 1 CAPTURISTA DE DATOS 4 8,697
0307 1 AGENTE "B" DE LA POLICÍA MINISTERIAL INVESTIGADORA 9 16,066
0353 1 OPERADOR DE COMPUTADORA 4 12,035
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 2 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 13 10,040
0380 3 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 4 11,247
0391 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 30 11,247
0391 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 24 7,933
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 13 12,035
0403 1 ANALISTA TÁCTICO 127 16,364
0405 1 CRIMINÓLOGO 3 16,364
0406 1 INVESTIGADOR CIBERNÉTICO 2 16,364
0407 1 OPERADOR DE EMERGENCIA 7 16,364
0416 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO 3 16,289
0532 7 CONSERJE 5 11,247
0532 6 CONSERJE 5 7,468
0534 6 AUXILIAR DE INTENDENCIA 1 11,247
0536 1 CHOFER 1 7,933
0560 239 AUXILIAR 1 15,493
0571 1 POLIGRAFISTA 17 19,374
0612 1 JEFE DE SECCIÓN SIND. 1 10,040
0612 2 JEFE DE SECCIÓN SIND. 1 11,247
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 5 12,035
0804 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 16 11,247
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 68 10,040
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 10 8,697
0805 3 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 5 11,247
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 114 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 42 16,289
0856 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA SIND. 1 7,635
0891 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 7 11,247
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 10 7,933
0897 4 ARCHIVISTA SIND. 1 11,247
1031 1 INTENDENTE SIND. 1 9,351



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 584  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

1032 6 CONSERJE SIND. 1 7,468
1032 7 CONSERJE SIND. 3 11,247
1034 2 AUXILIAR DE INTENDENCIA SIND. 1 7,468
1036 1 CHOFER SIND. 2 7,933
1037 4 COCINERO SIND. 1 11,247

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 51
0007 1 COORDINADOR 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 5 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 11 24,607
0035 1 DIRECTOR GENERAL 1 32,308
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 1 21,104
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 7 16,364
0242 4 ASESOR TÉCNICO 2 32,308
0242 3 ASESOR TÉCNICO 2 21,104
0242 2 ASESOR TÉCNICO 4 24,607
0312 1 REPORTERO 3 14,917
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 1 14,229
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 1 10,040
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 9 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 2 16,289
1034 2 AUXILIAR DE INTENDENCIA SIND. 1 7,468

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES 2
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 2 16,364

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 4,415
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 42 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 100 24,607
0032 1 JUEZ DEL TRIBUNAL CENTRAL PARA MENORES 1 17,008
0033 3 DELEGADO DE TRÁNSITO 1 16,517
0035 1 DIRECTOR GENERAL 7 32,308
0049 1 SUBSECRETARIO 10 32,308
0050 1 OFICIAL CALIFICADOR 8 16,364
0051 1 PILOTO DE ALA FIJA 2 24,607
0055 1 TÉCNICO AERONÁUTICO ALA FIJA 2 24,607
0056 1 TÉCNICO AERONÁUTICO ALA ROTATIVA 1 24,607
0061 1 INSPECTOR 1 21,524
0062 1 OFICIAL 52 21,266
0068 1 INGENIERO AERONÁUTICO 1 23,438
0116 1 COMANDANTE DE TRÁNSITO 11 20,970
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 57 21,104
0124 1 SUBDIRECTOR 4 29,833
0127 1 CELADOR B 8 18,596
0128 1 CELADOR C 128 16,066
0132 1 CELADOR P 57 16,066
0132 2 CELADOR P 8 18,596
0132 3 CELADOR P 2 24,949
0134 3 CADETE 89 16,066
0135 1 OFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 12 24,949
0136 1 SUBOFICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 55 18,596
0137 1 POLICÍA DE SEGURIDAD Y CUSTODIA 916 16,066
0138 1 OFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 8 24,949
0139 1 SUBOFICIAL DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 14 18,596
0140 1 POLICÍA DE VIGILANCIA DE AUDIENCIAS JUDICIALES 117 16,066
0143 1 OFICIAL DE LA POLICÍA VIAL 238 16,066
0145 1 SUBOFICIAL DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 4 16,066
0153 1 POLICÍA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD 24 16,066
0156 1 POLICÍA VIAL 41 14,994
0206 1 CONSULTOR JURÍDICO 44 16,364
0207 1 ANALISTA PROGRAMADOR 1 16,364
0208 1 ANALISTA 12 16,364



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 585Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0212 2 MÉDICO 1 26,341
0212 3 MÉDICO 44 19,613
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 111 16,364
0215 1 PSICÓLOGO 42 16,364
0216 1 INSTRUCTOR 29 14,229
0218 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN 1 12,035
0230 1 QUÍMICO 1 18,686
0234 2 SUBOFICIAL 1,351 16,066
0242 4 ASESOR TÉCNICO 2 32,308
0242 1 ASESOR TÉCNICO 6 29,833
0242 2 ASESOR TÉCNICO 17 24,607
0242 3 ASESOR TÉCNICO 1 21,104
0248 1 AUXILIAR MÉDICO 4 7,645
0302 1 ENFERMERA 43 12,448
0303 1 TRABAJADOR SOCIAL 24 16,364
0304 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO 14 11,247
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 41 10,040
0305 1 CAPTURISTA DE DATOS 2 8,697
0308 1 OFICIAL DE TRÁNSITO 119 16,310
0353 1 OPERADOR DE COMPUTADORA 1 12,035
0379 1 SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA 1 14,229
0380 2 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO 4 10,040
0391 4 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4 11,247
0391 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6 7,933
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 2 12,035
0405 1 CRIMINÓLOGO 21 16,364
0407 1 OPERADOR DE EMERGENCIA 185 16,364
0532 6 CONSERJE 4 7,468
0532 7 CONSERJE 1 11,247
0534 6 AUXILIAR DE INTENDENCIA 1 11,247
0536 1 CHOFER 3 7,933
0536 4 CHOFER 1 11,247
0537 4 COCINERO 3 11,247
0560 239 AUXILIAR 1 15,493
0564 8 LICENCIA DIGITAL 1 11,247
0612 1 JEFE DE SECCIÓN SIND. 4 10,040
0616 1 COMANDANTE DE TRANSITO SIND. 2 20,970
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 3 12,035
0732 1 PERITO DE TRÁNSITO SIND. 20 16,926
0802 1 ENFERMERO SIND. 3 12,448
0804 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND. 37 10,040
0805 1 CAPTURISTA DE DATOS SIND. 6 8,697
0808 1 OFICIAL DE TRÁNSITO SIND. 31 16,310
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 76 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 15 16,289
0856 1 OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA SIND. 1 7,635
0863 1 OPERADOR DE RADIO DE TRÁNSITO SIND. 26 16,770
0864 1 OPERADOR DE IMPRENTA SIND. 1 9,351
0891 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND. 11 7,933
1031 1 INTENDENTE SIND. 1 9,351
1032 6 CONSERJE SIND. 2 7,468
1036 1 CHOFER SIND. 3 7,933
1037 1 COCINERO SIND. 1 7,933
1041 2 VELADOR SIND. 1 7,468

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 30
0007 1 COORDINADOR 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 3 32,308
0012 1 JEFE DE DEPARTAMENTO 8 32,308
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 5 21,104
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 3 16,364



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 586  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PLANTILLA DE SERVIDORES PÚBLICOS

SUELDODESCRIPCIÓN PLAZASDEPENDENCIA - PUESTO - DET.

0242 1 ASESOR TÉCNICO 1 29,833
0242 2 ASESOR TÉCNICO 1 24,607
0398 1 SECRETARIA DE DIRECTOR 1 12,035
0811 1 TÉCNICO EN ILUMINACIÓN O SONIDO SIND. 3 10,846
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 1 12,035
0854 2 TÉCNICO ESPECIALIZADO SIND. 3 16,289

SECRETARÍA DE TURISMO 30
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 2 32,308
0011 1 DIRECTOR 6 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 16 24,607
0049 2 SUBSECRETARIO 1 46,680
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 1 16,364
0242 2 ASESOR TÉCNICO 1 24,607
0242 3 ASESOR TÉCNICO 1 21,104
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 1 12,035

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 95
0006 1 SECRETARIO 1 46,680
0007 2 COORDINADOR 3 32,308
0011 1 DIRECTOR 4 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 15 24,607
0106 1 JEFE DE DIVISIÓN 19 21,104
0123 2 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 9 21,104
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 24 16,364
0242 2 ASESOR TÉCNICO 2 24,607
0242 3 ASESOR TÉCNICO 1 21,104
0304 2 AUXILIAR ESPECIALIZADO 2 11,247
0304 1 AUXILIAR ESPECIALIZADO 10 10,040
0531 1 INTENDENTE 2 9,351
0537 1 COCINERO 3 7,933

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 24
0007 1 COORDINADOR 1 46,680
0011 1 DIRECTOR 2 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6 24,607
0208 1 ANALISTA 1 16,364
0214 1 PERSONAL ESPECIALIZADO 1 16,364
0231 1 SUPERVISOR DE PROGRAMA 1 18,694
0242 3 ASESOR TÉCNICO 4 21,104
0242 2 ASESOR TÉCNICO 2 24,607
0718 1 TÉCNICO EN COMPUTACIÓN SIND. 2 12,035
0853 1 OPERADOR DE COMPUTADORA SIND. 4 12,035

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 12
0011 1 DIRECTOR 2 32,308
0012 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 7 24,607
0035 1 DIRECTOR GENERAL 1 32,308
0048 2 CONSEJERO JURÍDICO 1 46,680
0242 3 ASESOR TÉCNICO 1 21,104

TOTAL 12,803



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 587Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 588  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 589Sábado 28 de diciembre de 2024.

 

Á



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 590  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 591Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 592  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 593Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 594  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l 

2
0

2
5

P
ro

y
e

c
c

io
n

e
s

 d
e

 E
g

re
s

o
s

C
O

N
C

E
P

T
O

P
R

O
Y

E
C

C
IO

N
E

S

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

G
A

S
T

O
 N

O
 E

T
IQ

U
E

T
A

D
O

7
1

,6
9

5
,6

6
2

,7
3

5
7

3
,0

7
3

,9
7

6
,3

1
4

7
4

,4
7

7
,1

6
6

,9
4

5
7

8
,4

6
7

,9
6

8
,3

9
3

8
2

,7
0

5
,7

5
9

,5
4

2
8

7
,1

7
2

,9
0

5
,9

0
7

S
E

R
V

IC
IO

S
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

S
1

3
,7

1
9

,2
9

6
,5

1
3

1
3

,9
7

8
,8

9
2

,6
9

3
1

4
,2

4
7

,3
2

0
,0

0
8

1
5

,0
1

0
,7

5
1

,6
4

3
1

5
,8

2
1

,4
3

1
,8

7
0

1
6

,6
7

5
,9

8
7

,2
5

2

M
A

T
E

R
IA

L
E

S
 Y

 S
U

M
IN

IS
T

R
O

S
1

,7
0

5
,7

6
1

,5
7

5
1

,7
4

3
,2

5
0

,1
4

8
1

,7
7

6
,7

2
4

,6
1

3
1

,8
7

1
,9

2
9

,0
2

8
1

,9
7

3
,0

2
5

,6
2

1
2

,0
7

9
,5

9
3

,7
0

4

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S

6
,5

9
4

,7
6

2
,1

2
4

6
,7

2
0

,8
3

2
,3

3
0

6
,8

4
9

,8
8

7
,9

7
3

7
,2

1
6

,9
3

3
,9

2
7

7
,6

0
6

,6
9

6
,2

6
4

8
,0

1
7

,5
5

3
,0

8
6

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
, 
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
, 

S
U

B
S

ID
IO

S
 Y

 O
T

R
A

S
A

Y
U

D
A

S
2

9
,3

3
1

,8
8

4
,7

7
5

2
9

,8
9

8
,3

8
4

,6
0

7
3

0
,4

7
2

,5
0

3
,2

6
5

3
2

,1
0

5
,3

4
8

,8
0

8
3

3
,8

3
9

,2
5

0
,7

5
3

3
5

,6
6

6
,9

9
3

,9
1

0

B
IE

N
E

S
 M

U
E

B
L

E
S

, 
IN

M
U

E
B

L
E

S
 E

 I
N

T
A

N
G

IB
L

E
S

5
7

,4
7

7
,6

0
1

5
4

,8
1

9
,1

8
7

5
5

,8
7

1
,8

4
3

5
8

,8
6

5
,6

9
3

6
2

,0
4

4
,8

3
1

6
5

,3
9

6
,0

2
8

IN
V

E
R

S
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
1

,8
7

3
,2

5
0

,7
7

8
1

,9
0

7
,7

0
7

,7
0

9
1

,9
4

4
,3

4
0

,1
4

2
2

,0
4

8
,5

2
6

,1
0

7
2

,1
5

9
,1

6
0

,1
1

4
2

,2
7

5
,7

8
1

,7
9

0

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

A
S

 Y
 O

T
R

A
S

 P
R

O
V

IS
IO

N
E

S
2

6
2

,8
9

1
,9

9
2

2
6

3
,1

3
2

,0
9

8
2

6
8

,1
8

4
,8

4
7

2
8

2
,5

5
5

,3
2

5
2

9
7

,8
1

5
,1

8
8

3
1

3
,9

0
0

,9
3

6

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IO
N

E
S

 Y
 A

P
O

R
T

A
C

IO
N

E
S

1
0

,9
5

6
,7

1
7

,2
5

4
1

1
,1

7
2

,1
5

0
,3

1
7

1
1

,3
8

6
,6

8
1

,6
3

8
1

1
,9

9
6

,8
2

8
,1

7
6

1
2

,6
4

4
,7

3
6

,5
3

0
1

3
,3

2
7

,7
1

0
,5

9
6

D
E

U
D

A
 P

Ú
B

L
IC

A
7

,1
9

3
,6

2
0

,1
2

4
7

,3
3

4
,8

0
7

,2
2

5
7

,4
7

5
,6

5
2

,6
1

6
7

,8
7

6
,2

2
9

,6
8

6
8

,3
0

1
,5

9
8

,3
7

0
8

,7
4

9
,9

8
8

,6
0

5

G
A

S
T

O
 E

T
IQ

U
E

T
A

D
O

3
5

,8
7

4
,6

0
7

,9
1

8
3

8
,2

5
6

,4
1

1
,3

1
0

4
0

,2
8

7
,2

7
1

,7
4

7
4

2
,4

3
3

,5
4

8
,8

6
2

4
4

,7
2

1
,4

4
2

,5
6

2
4

7
,1

3
4

,4
8

1
,8

5
7

S
E

R
V

IC
IO

S
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

S
1

8
4

,1
5

7
,8

3
2

1
9

5
,0

1
0

,1
9

3
2

0
5

,3
6

2
,4

0
5

2
1

6
,3

0
2

,9
4

8
2

2
7

,9
6

5
,3

7
4

2
4

0
,2

6
5

,7
2

5

M
A

T
E

R
IA

L
E

S
 Y

 S
U

M
IN

IS
T

R
O

S
2

0
1

,8
1

0
,2

3
1

2
1

7
,9

5
2

,5
6

8
2

2
9

,5
2

2
,6

8
8

2
4

1
,7

5
0

,3
5

3
2

5
4

,7
8

4
,8

3
0

2
6

8
,5

3
2

,2
8

0

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S

6
3

,0
9

5
,1

5
2

6
8

,8
2

7
,1

2
7

7
2

,4
8

0
,8

4
9

7
6

,3
4

2
,2

1
7

8
0

,4
5

8
,3

6
7

8
4

,7
9

9
,6

6
8

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
, 
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
, 

S
U

B
S

ID
IO

S
 Y

 O
T

R
A

S
A

Y
U

D
A

S
2

9
,1

4
2

,2
9

4
,9

2
7

3
1

,0
7

5
,4

4
7

,7
4

8
3

2
,7

2
5

,1
0

3
,1

9
7

3
4

,4
6

8
,5

1
0

,9
0

5
3

6
,3

2
6

,9
5

2
,8

9
4

3
8

,2
8

7
,0

4
9

,8
8

0

B
IE

N
E

S
 M

U
E

B
L

E
S

, 
IN

M
U

E
B

L
E

S
 E

 I
N

T
A

N
G

IB
L

E
S

1
1

6
,3

1
8

,2
1

7
1

2
6

,1
8

3
,0

6
6

1
3

2
,8

8
1

,5
5

6
1

3
9

,9
6

0
,7

3
1

1
4

7
,5

0
7

,0
0

7
1

5
5

,4
6

6
,0

5
7

IN
V

E
R

S
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
7

9
3

,8
1

4
,8

6
2

8
4

8
,8

6
7

,8
9

7
8

9
3

,9
3

0
,4

6
8

9
4

1
,5

5
4

,0
0

8
9

9
2

,3
1

9
,8

6
5

1
,0

4
5

,8
6

2
,5

6
6

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

A
S

 Y
 O

T
R

A
S

 P
R

O
V

IS
IO

N
E

S
0

0
0

0
0

0

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IO
N

E
S

 Y
 A

P
O

R
T

A
C

IO
N

E
S

5
,3

7
3

,1
1

6
,6

9
9

5
,7

2
4

,1
2

2
,7

1
2

6
,0

2
7

,9
9

0
,5

8
5

6
,3

4
9

,1
2

7
,7

0
1

6
,6

9
1

,4
5

4
,2

2
4

7
,0

5
2

,5
0

5
,6

8
1

D
E

U
D

A
 P

Ú
B

L
IC

A
0

0
0

0
0

0

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

1
0

7
,5

7
0

,2
7

0
,6

5
3

1
1

1
,3

3
0

,3
8

7
,6

2
4

1
1

4
,7

6
4

,4
3

8
,6

9
2

1
2

0
,9

0
1

,5
1

7
,2

5
5

1
2

7
,4

2
7

,2
0

2
,1

0
4

1
3

4
,3

0
7

,3
8

7
,7

6
4



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 595Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l 

2
0

2
5

E
s

ta
d

o
 d

e
 R

e
s

u
lt

a
d

o
s

C
O

N
C

E
P

T
O

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
3

2
0

1
9

2
0

2
2

2
0

2
4

G
A

S
T

O
 N

O
 E

T
IQ

U
E

T
A

D
O

5
2

,1
3

9
,8

2
5

,4
1

2
7

1
,0

9
2

,3
7

1
,7

1
0

5
9

,1
2

7
,8

9
4

,3
5

8
5

0
,4

2
7

,3
7

5
,6

9
5

5
5

,2
9

3
,4

8
0

,6
2

7
4

5
,8

6
8

,6
6

8
,0

6
5

S
E

R
V

IC
IO

S
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

S
9

,3
6

1
,9

2
6

,3
4

3
1

1
,5

6
6

,1
1

6
,1

6
8

1
0

,9
9

7
,7

6
0

,3
4

0
9

,5
4

0
,6

1
7

,2
3

4
1

0
,0

2
7

,0
7

3
,9

7
5

1
0

,0
8

0
,0

2
2

,6
1

8

M
A

T
E

R
IA

L
E

S
 Y

 S
U

M
IN

IS
T

R
O

S
9

2
6

,0
3

3
,6

8
3

1
,5

6
5

,8
7

0
,0

6
8

1
,4

7
6

,8
6

5
,3

2
1

9
5

6
,7

9
7

,6
0

5
1

,4
4

6
,9

7
5

,0
7

4
1

,2
9

8
,7

1
8

,7
7

3

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S

4
,2

8
5

,6
0

2
,3

0
0

5
,7

5
8

,7
8

7
,2

2
7

4
,3

7
1

,9
1

0
,4

0
2

3
,1

6
2

,1
7

7
,0

5
6

3
,3

4
9

,7
1

1
,8

7
1

2
,4

0
0

,1
5

1
,1

7
7

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
, 
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
, 

S
U

B
S

ID
IO

S
 Y

O
T

R
A

S
 A

Y
U

D
A

S
2

2
,3

5
6

,8
8

2
,5

6
9

2
9

,3
4

5
,2

0
8

,8
4

1
2

4
,0

5
8

,3
1

5
,7

5
0

1
9

,0
6

4
,6

8
1

,2
2

6
2

3
,0

5
1

,9
4

8
,0

5
5

1
8

,3
1

7
,3

3
6

,7
7

7

B
IE

N
E

S
 M

U
E

B
L

E
S

, 
IN

M
U

E
B

L
E

S
 E

 I
N

T
A

N
G

IB
L

E
S

6
6

3
,6

8
0

,1
9

7
4

3
3

,8
0

3
,3

7
7

2
7

8
,7

9
8

,9
3

1
1

0
5

,0
7

0
,2

5
6

5
3

9
,4

9
9

,8
3

7
5

2
3

,3
5

7
,8

9
8

IN
V

E
R

S
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
1

,1
1

0
,7

3
1

,3
4

7
1

,4
7

9
,5

9
3

,9
0

5
9

3
8

,6
5

0
,5

8
1

5
9

1
,1

2
8

,8
5

3
9

8
1

,0
1

5
,0

2
7

5
9

4
,8

7
2

,1
4

1

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

A
S

 Y
 O

T
R

A
S

P
R

O
V

IS
IO

N
E

S
1

4
6

,2
6

0
,7

7
0

1
7

2
,3

1
3

,0
3

3
7

4
,1

0
2

,7
3

1
6

4
,9

7
5

,5
7

3
8

5
,1

3
8

,8
9

2
1

4
3

,9
4

1
,7

2
1

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IO
N

E
S

 Y
 A

P
O

R
T

A
C

IO
N

E
S

8
,0

7
0

,6
3

2
,9

8
6

9
,3

8
3

,4
6

8
,7

4
8

8
,0

8
1

,2
0

6
,9

4
9

7
,0

5
7

,2
2

7
,4

7
8

7
,3

1
4

,4
0

6
,6

5
6

6
,7

3
6

,3
2

2
,7

6
9

D
E

U
D

A
 P

Ú
B

L
IC

A
5

,2
1

8
,0

7
5

,2
1

7
1

1
,3

8
7

,2
1

0
,3

4
3

8
,8

5
0

,2
8

3
,3

5
3

9
,8

8
4

,7
0

0
,4

1
4

8
,4

9
7

,7
1

1
,2

4
0

5
,7

7
3

,9
4

4
,1

9
1

G
A

S
T

O
 E

T
IQ

U
E

T
A

D
O

2
5

,9
4

3
,3

4
7

,9
4

4
3

4
,2

3
5

,1
3

6
,0

9
8

3
0

,5
9

8
,8

4
6

,7
7

7
2

9
,6

3
6

,0
0

3
,0

9
8

2
8

,3
8

4
,3

4
0

,4
0

5
2

8
,4

4
3

,3
2

0
,9

3
1

S
E

R
V

IC
IO

S
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

S
1

2
3

,8
6

9
,8

3
2

1
7

2
,8

4
3

,1
5

8
1

6
4

,7
6

3
,1

9
5

8
2

2
,5

8
0

,2
5

9
1

4
9

,8
8

3
,1

0
4

1
5

8
,2

1
9

,1
3

8

M
A

T
E

R
IA

L
E

S
 Y

 S
U

M
IN

IS
T

R
O

S
3

5
,8

6
5

,1
2

6
2

0
3

,2
9

8
,8

6
8

8
1

,9
0

3
,4

4
3

5
2

,5
0

0
,9

1
7

1
0

3
,7

2
2

,5
2

5
1

0
0

,4
0

1
,9

6
6

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S

1
9

2
,9

2
7

,2
1

1
3

2
5

,0
0

4
,1

3
1

2
1

0
,5

8
7

,0
0

5
2

6
7

,5
7

4
,5

7
2

3
2

5
,0

9
6

,8
4

9
2

6
8

,0
6

9
,7

4
3

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
, 
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
, 

S
U

B
S

ID
IO

S
 Y

O
T

R
A

S
 A

Y
U

D
A

S
2

1
,4

0
0

,4
9

5
,7

2
4

2
8

,1
8

5
,8

9
4

,3
5

0
2

5
,6

5
7

,4
2

5
,6

1
1

2
4

,3
2

8
,6

4
0

,1
5

8
2

3
,3

9
5

,8
9

5
,8

2
3

2
3

,6
7

1
,3

4
9

,4
7

1

B
IE

N
E

S
 M

U
E

B
L

E
S

, 
IN

M
U

E
B

L
E

S
 E

 I
N

T
A

N
G

IB
L

E
S

2
8

,9
5

7
,5

6
9

1
2

1
,8

1
5

,5
5

2
9

3
,2

0
9

,0
5

0
4

4
,5

5
3

,3
1

9
2

0
5

,4
9

2
,0

2
8

5
0

,7
3

8
,6

2
0

IN
V

E
R

S
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
2

5
,2

7
0

,9
6

5
9

4
,1

2
7

,3
7

6
1

2
2

,1
0

4
,2

3
7

2
0

6
,2

4
0

,2
4

3
2

3
8

,5
5

5
,8

4
6

2
7

5
,7

3
3

,9
9

1

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

A
S

 Y
 O

T
R

A
S

P
R

O
V

IS
IO

N
E

S
3

9
,4

9
4

,3
3

3
9

7
,2

9
9

,7
1

8
0

0
0

0

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IO
N

E
S

 Y
 A

P
O

R
T

A
C

IO
N

E
S

4
,0

2
8

,4
2

7
,2

7
0

5
,0

3
4

,8
5

2
,9

4
5

4
,2

5
4

,2
3

3
,7

8
2

3
,9

1
3

,9
1

3
,6

3
0

3
,9

6
5

,6
9

4
,2

3
0

3
,9

1
8

,8
0

8
,0

0
2

D
E

U
D

A
 P

Ú
B

L
IC

A
6

8
,0

3
9

,9
1

4
0

1
4

,6
2

0
,4

5
4

0
0

0

* 
L

o
s

 i
m

p
o

rt
e

s
 c

o
rr

e
s

p
o

n
d

e
n

 a
l 

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 D

e
v

e
n

g
a

d
o

* 
P

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l

7
8

,0
8

3
,1

7
3

,3
5

6
T

O
T

A
L

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 D

E
V

E
N

G
A

D
O

1
0

5
,3

2
7

,5
0

7
,8

0
8

8
9

,7
2

6
,7

4
1

,1
3

5
8

0
,0

6
3

,3
7

8
,7

9
3

8
3

,6
7

7
,8

2
1

,0
3

2
7

4
,3

1
1

,9
8

8
,9

9
6

lo
s

 i
m

p
o

rt
e

s
 c

o
rr

e
s

p
o

n
d

e
n

 a
l 

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 D

e
v

e
n

g
a

d
o

 a
l 

ll
l 

tr
im

e
s

tr
e

2
0

2
4



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 596  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Pensiones y 
jubilaciones

Salud Riesgos de trabajo Invalidez y vida
Otras prestaciones 

sociales
Total

Prestación Laboral Prestación Laboral Prestación Laboral Prestación Laboral Prestación Laboral
Tipo de Sistema
Prestación laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio 
Beneficio definido, Contribución definida o mixto Beneficio Definido Beneficio Definido Beneficio Definido Beneficio Definido Beneficio Definido

Población afiliada
Activos 41,990 41,990 41,990 41,990 41,990

Edad máxima 93 93 93 93 93
Edad mínima 17 17 17 17 17
Edad promedio 42 42 42 42 42

Pensionados y Jubilados 18,153 486 4,386 0 23,025
Edad máxima 105 98 105 0 105
Edad mínima 23 18 7 0 7
Edad promedio 65 98 60 0 64

Beneficiarios
Promedio de años de servicio (trabajadores activos) 10.15 10.15 10.15 10.15 10.15

Aportación individual al plan de pensión como % del salario *

Personal en Transición
2014 - 5%
2015 - 6%
2016 - 7%
2017 - 8%

Personal No Cotizante 
12.00%

Personal Ctas. Ind. 
14.00%

Personal en Transición
2014 - 5%
2015 - 6%
2016 - 7%
2017 - 8%

Personal No Cotizante 
12.00%

Personal Ctas. Ind. 
14.00%

Personal en Transición
2014 - 5%
2015 - 6%
2016 - 7%
2017 - 8%

Personal No Cotizante 
12.00%

Personal Ctas. Ind. 
14.00%

Personal en Transición
2014 - 5%
2015 - 6%
2016 - 7%
2017 - 8%

Personal No Cotizante 
12.00%

Personal Ctas. Ind. 
14.00%

Personal en Transición
2014 - 5%
2015 - 6%
2016 - 7%
2017 - 8%

Personal No Cotizante 
12.00%

Personal Ctas. Ind. 
14.00%

Aportación del ente público al plan de pensión como % del salario *

Personal en Transición
20%

Personal No Cotizante 
17%

Personal Ctas. Ind. 
19.50%

Personal en Transición
20%

Personal No Cotizante 
17%

Personal Ctas. Ind. 
19.50%

Personal en Transición
20%

Personal No Cotizante 
17%

Personal Ctas. Ind. 
19.50%

Personal en Transición
20%

Personal No Cotizante 
17%

Personal Ctas. Ind. 
19.50%

Personal en Transición
20%

Personal No Cotizante 
17%

Personal Ctas. Ind. 
19.50%

Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %) 5.12% 9.36% 3.68% NA 4.93%
Crecimiento esperado de los activos (como %) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Edad de Jubilación o Pensión 54.05 52.11 51.19 0.00 53.47
Esperanza de vida 28.84 31.31 32.15 0.00 29.52

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones 2,756,801,163.66 2,756,801,163.66 2,756,801,163.66 2,756,801,163.66 2,756,801,163.66

Nómina anual
Activos 8,591,176,128.36 8,591,176,128.36 8,591,176,128.36 8,591,176,128.36 8,591,176,128.36
Pensionados y Jubilados 7,929,699,916.18 74,595,404.92 684,766,381.90 0.00 8,689,061,703.00
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Monto mensual por pensión
Máximo 123,551.98 54,896.96 90,696.10 0.00 123,551.98
Mínimo 397.16 344.48 191.10 0.00 191.10
Promedio 28,861.43 10,599.91 10,731.98 0.00 25,022.53

Monto de la reserva 2,896,936,606.64 38,593,152.93 123,743,730.29 34,160,294.05 3,093,433,783.91

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago 129,682,059,319.41 676,759,762.16 6,152,157,462.29 370,537,891.96 136,881,514,435.82
Generación actual 97,473,997,254.80 2,349,426,040.35 3,550,898,426.03 2,308,056,341.25 105,682,378,062.42
Generaciones futuras 82,607,432,084.24 5,059,948,453.64 3,499,708,667.22 3,178,551,192.99 94,345,640,398.08

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotización 
2.00%
Generación actual 21,371,086,472.71 284,706,819.81 912,873,949.15 252,005,030.58 22,820,672,272.25
Generaciones futuras 40,570,180,172.51 2,485,042,994.90 1,718,777,688.62 1,561,050,759.40 46,335,051,615.43

Valor presente de aportaciones futuras
Generación actual 22,852,897,488.28 304,447,589.77 976,170,060.72 269,478,350.47 24,402,993,489.24
Generaciones futuras 47,736,629,491.99 2,924,009,117.41 2,022,388,201.18 1,836,799,871.30 54,519,826,681.88
Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Déficit/superávit actuarial
Generación actual (180,035,136,006.58) (2,398,438,240.00) (7,690,268,148.15) (2,122,950,558.11) (192,246,792,952.85)
Generaciones futuras 5,699,377,580.26 349,103,658.67 241,457,222.58 219,299,437.71 6,509,237,899.22

Periodo de suficiencia
Año de descapitalización 2024 2024 2024 2024 2024
Tasa de rendimiento 2.00% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00%

Estudio actuarial
Año de elaboración del estudio actuarial 2024 2024 2024 2024 2024

Empresa que elaboró el estudio actuarial
Valuaciones 

Actuariales del Norte, 
S. C.

Valuaciones 
Actuariales del Norte, 

S. C.

Valuaciones 
Actuariales del Norte, 

S. C.

Valuaciones 
Actuariales del Norte, 

S. C.

Valuaciones Actuariales 
del Norte, S. C.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025
Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 597Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l 

2
0

2
5

R
e

c
u

rs
o

s
 F

e
d

e
ra

le
s

B
IE

N
E

S
M

U
E

B
L

E
S

,
IN

M
U

E
B

L
E

S
 E

IN
T
A

N
G

IB
L

E
S

IN
V

E
R

S
IÓ

N
P

Ú
B

L
IC

A
P

A
R

T
IC

IP
A

C
IO

N
E

S
 Y

A
P

O
R

T
A

C
IO

N
E

S
D

E
U

D
A

P
Ú

B
L

IC
A

IM
P

O
R

T
E

S
E

R
V

IC
IO

S
P

E
R

S
O

N
A

L
E

S
M

A
T

E
R

IA
L

E
S

 Y
S

U
M

IN
IS

T
R

O
S

S
E

R
V

IC
IO

S
G

E
N

E
R

A
L

E
S

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
,

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

,
S

U
B

S
ID

IO
S

 Y
O

T
R

A
S

 A
Y

U
D

A
S

C
O

N
C

E
P

T
O

F
O

N
D

O
1
8
4
,1

5
7
,8

3
2

2
0
1
,8

1
0
,2

3
1

6
3
,0

9
5
,1

5
2

2
9
,1

4
2
,2

9
4
,9

2
7

1
1
6
,3

1
8
,2

1
7

7
9
3
,8

1
4
,8

6
2

5
,3

7
3
,1

1
6
,6

9
9

0
3
5
,8

7
4
,6

0
7
,9

1
8

R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
1
8
4
,1

5
7
,8

3
2

2
0
1
,8

1
0
,2

3
1

6
3
,0

9
5
,1

5
2

2
9
,1

4
2
,2

9
4
,9

2
7

1
1
6
,3

1
8
,2

1
7

7
9
3
,8

1
4
,8

6
2

5
,3

7
3
,1

1
6
,6

9
9

0
3
5
,8

7
4
,6

0
7
,9

1
8

C
A

R
G

A
 E

L
E

V
A

D
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

1
8
4
,1

5
7
,8

3
2

1
2
1
,6

2
3
,6

2
0

5
3
,1

0
1
,1

9
5

2
3
,4

3
7
,1

6
0
,3

3
3

1
1
6
,3

1
8
,2

1
7

7
9
3
,8

1
4
,8

6
2

5
,3

7
3
,1

1
6
,6

9
9

0
3
0
,0

7
9
,2

9
2
,7

5
7

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 M

Ú
L
T

IP
L

E
S

 D
E

A
S

IS
T

E
N

C
IA

 S
O

C
IA

L
 (

F
A

M
)

0
0

0
3
8
2
,4

7
8
,5

0
1

0
0

0
0

3
8
2
,4

7
8
,5

0
1

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 M

Ú
L
T

IP
L

E
S

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

 B
Á

S
IC

A
 (

F
A

M
)

0
0

0
0

0
3
9
4
,5

1
0
,8

9
3

0
0

3
9
4
,5

1
0
,8

9
3

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 M

Ú
L
T

IP
L

E
S

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

 M
E

D
IA

S
U

P
E

R
IO

R
 (

F
A

M
)

0
0

0
0

0
2
7
,8

2
4
,7

2
7

0
0

2
7
,8

2
4
,7

2
7

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 M

Ú
L
T

IP
L

E
S

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

 S
U

P
E

R
IO

R
(F

A
M

)
0

0
0

3
5
,2

3
1
,4

1
3

0
7
0
,4

3
8
,4

1
8

0
0

1
0
5
,6

6
9
,8

3
1

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 E

L
F

O
R

T
A

L
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 L
A

S
 E

N
T

ID
A

D
E

S
F

E
D

E
R

A
T

IV
A

S
 (

F
A

F
E

F
)

0
0

0
1
,7

3
4
,6

9
5
,8

6
3

0
0

0
0

1
,7

3
4
,6

9
5
,8

6
3

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 E

L
F

O
R

T
A

L
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 L
O

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S

(F
O

R
T
A

M
U

N
)

0
0

0
0

0
0

3
,6

6
7
,2

3
1
,3

0
0

0
3
,6

6
7
,2

3
1
,3

0
0

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 B

Á
S

IC
A

 Y
 N

O
R

M
A

L
 (

F
O

N
E

)
1
8
4
,1

5
7
,8

3
2

0
0

1
7
,2

7
5
,1

7
6
,4

3
4

0
0

0
0

1
7
,4

5
9
,3

3
4
,2

6
6

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 Y

 D
E

 A
D

U
L
T

O
S

(F
A

E
T
A

)
0

0
0

3
5
3
,7

2
4
,8

1
3

0
0

0
0

3
5
3
,7

2
4
,8

1
3

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
IN

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 S

O
C

IA
L
 E

S
T
A

T
A

L
 (

F
A

IS
E

)
0

0
0

0
0

2
3
5
,2

9
9
,8

3
1

0
0

2
3
5
,2

9
9
,8

3
1

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
IN

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 S

O
C

IA
L
 M

U
N

IC
IP

A
L
 (

F
A

IS
M

)
0

0
0

0
0

0
1
,7

0
5
,8

8
5
,3

9
9

0
1
,7

0
5
,8

8
5
,3

9
9

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
S

E
G

U
R

ID
A

D
 P

Ú
B

L
IC

A
 D

E
 L

O
S

 E
S

T
A

D
O

S
 Y

 D
E

L
D

IS
T

R
IT

O
 F

E
D

E
R

A
L
 (

F
A

S
P

)
0

1
2
1
,6

2
3
,6

2
0

5
3
,1

0
1
,1

9
5

0
1
1
6
,3

1
8
,2

1
7

6
5
,7

4
0
,9

9
3

0
0

3
5
6
,7

8
4
,0

2
4

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

O
S

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 S

A
L

U
D

 (
F
A

S
S

A
)

0
0

0
3
,6

5
5
,8

5
3
,3

0
9

0
0

0
0

3
,6

5
5
,8

5
3
,3

0
9

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

F
E

D
E

R
A

L
E

S
0

8
0
,1

8
6
,6

1
1

9
,9

9
3
,9

5
7

1
,8

3
3
,1

0
7
,9

3
2

0
0

0
0

1
,9

2
3
,2

8
8
,5

0
0

IN
S

T
IT

U
T

O
 N

A
C

IO
N

A
L
 D

E
 L

A
S

 M
U

J
E

R
E

S
(I

N
M

U
J
E

R
E

S
)

0
0

0
9
,1

0
2
,5

5
3

0
0

0
0

9
,1

0
2
,5

5
3

R
E

A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 S
A

L
U

D
 -

 I
M

S
S

 B
IE

N
E

S
T
A

R
0

0
0

1
,3

4
4
,8

5
6
,2

3
0

0
0

0
0

1
,3

4
4
,8

5
6
,2

3
0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 598  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l 

2
0

2
5

R
e

c
u

rs
o

s
 F

e
d

e
ra

le
s

B
IE

N
E

S
M

U
E

B
L

E
S

,
IN

M
U

E
B

L
E

S
 E

IN
T
A

N
G

IB
L

E
S

IN
V

E
R

S
IÓ

N
P

Ú
B

L
IC

A
P

A
R

T
IC

IP
A

C
IO

N
E

S
 Y

A
P

O
R

T
A

C
IO

N
E

S
D

E
U

D
A

P
Ú

B
L

IC
A

IM
P

O
R

T
E

S
E

R
V

IC
IO

S
P

E
R

S
O

N
A

L
E

S
M

A
T

E
R

IA
L

E
S

 Y
S

U
M

IN
IS

T
R

O
S

S
E

R
V

IC
IO

S
G

E
N

E
R

A
L

E
S

T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
,

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

,
S

U
B

S
ID

IO
S

 Y
O

T
R

A
S

 A
Y

U
D

A
S

C
O

N
C

E
P

T
O

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
C

O
M

IS
IÓ

N
 N

A
C

IO
N

A
L
 D

E
L
 A

G
U

A
0

0
0

6
9

,6
5

5
,1

2
2

0
0

0
0

6
9

,6
5

5
,1

2
2

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
C

O
M

IS
IÓ

N
 N

A
C

IO
N

A
L
 F

O
R

E
S

T
A

L
0

0
0

4
,4

2
4

,0
0

0
0

0
0

0
4

,4
2

4
,0

0
0

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
D

E
 L

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 C
U

LT
U

R
A

0
0

0
3

,2
0

3
,3

6
4

0
0

0
0

3
,2

0
3

,3
6

4

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
D

E
 L

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
P

R
O

T
E

C
C

IÓ
N

 C
IU

D
A

D
A

N
A

0
3

2
,4

8
6

,6
1

1
0

0
0

0
0

0
3

2
,4

8
6

,6
1

1

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
IN

S
T

IT
U

T
O

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
L

O
S

 A
D

U
L
T

O
S

0
0

0
5

5
,0

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
5

5
,0

0
0

,0
0

0

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 

G
A

N
A

D
E

R
ÍA

,
D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 R

U
R

A
L

, 
P

E
S

C
A

 Y
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
0

0
0

7
9

,8
7

0
,4

5
2

0
0

0
0

7
9

,8
7

0
,4

5
2

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 A
G

R
A

R
IO

,
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L
 Y

 U
R

B
A

N
O

 (
S

E
D

A
T

U
)

0
6

,0
0

0
,0

0
0

2
,5

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

8
,5

0
0

,0
0

0

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
L

IC
A

0
0

0
1

6
,7

8
0

,5
8

3
0

0
0

0
1

6
,7

8
0

,5
8

3

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

A
C

IÓ
N

0
4

1
,7

0
0

,0
0

0
6

,4
5

6
,7

5
7

2
8

,9
5

6
,5

5
0

0
0

0
0

7
7

,1
1

3
,3

0
7

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

 C
R

É
D

IT
O

P
Ú

B
L

IC
O

0
0

1
,0

3
7

,2
0

0
4

1
9

,2
0

0
0

0
0

0
1

,4
5

6
,4

0
0

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 S
A

L
U

D
0

0
0

1
7

9
,7

9
4

,2
5

4
0

0
0

0
1

7
9

,7
9

4
,2

5
4

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 T
R

A
B

A
J
O

 Y
 P

R
E

V
IS

IÓ
N

S
O

C
IA

L
0

0
0

6
,9

1
6

,3
2

0
0

0
0

0
6

,9
1

6
,3

2
0

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
S

IS
T

E
M

A
 N

A
C

IO
N

A
L
 P

A
R

A
 E

L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
IN

T
E

G
R

A
L
 D

E
 L

A
 F

A
M

IL
IA

 -
 D

IF
 N

A
C

IO
N

A
L

0
0

0
3

4
,1

2
9

,3
0

4
0

0
0

0
3

4
,1

2
9

,3
0

4

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

F
E

D
E

R
A

L
E

S
 O

R
D

IN
A

R
IA

S
0

0
0

3
,8

7
2
,0

2
6
,6

6
1

0
0

0
0

3
,8

7
2
,0

2
6
,6

6
1

R
E

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
O

R
D

IN
A

R
IA

S
 S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

P
Ú

B
L

IC
A

0
0

0
3

,8
7

2
,0

2
6

,6
6

1
0

0
0

0
3

,8
7

2
,0

2
6

,6
6

1

6
3

,0
9

5
,1

5
2

1
8

4
,1

5
7

,8
3

2
2

0
1

,8
1

0
,2

3
1

2
9

,1
4

2
,2

9
4

,9
2

7
7

9
3

,8
1

4
,8

6
2

0
1

1
6

,3
1

8
,2

1
7

3
5

,8
7

4
,6

0
7

,9
1

8
T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L
5

,3
7

3
,1

1
6

,6
9

9



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 599Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto

IMPORTECONCEPTO

GASTO NO ETIQUETADO 71,695,662,735

SERVICIOS PERSONALES 13,719,296,513

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,106,987,037

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,039,143,637

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,432,920,764

SEGURIDAD SOCIAL 1,791,144,845

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 500,468,410

PREVISIONES 522,825,841

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 325,805,979

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,705,761,575

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

163,471,643

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 451,242,936

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 9,861,630

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 344,977,145

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 41,038,732

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 537,976,315

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 49,920,599

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 23,240,993

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 84,031,583

SERVICIOS GENERALES 6,594,762,124

SERVICIOS BÁSICOS 1,349,497,504

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,305,219,285

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 754,586,962

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 434,709,930

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 549,839,669

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 117,485,517

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 506,433,894

SERVICIOS OFICIALES 185,408,450

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,391,580,913

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 29,331,884,775

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 6,107,094,731

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 14,570,000,043

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,337,190,667



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 600  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto

IMPORTECONCEPTO

GASTO NO ETIQUETADO 71,695,662,735

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 29,331,884,775

AYUDAS SOCIALES 779,414,449

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 6,428,419,350

DONATIVOS 12,500,000

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 97,265,533

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 57,477,601

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 4,521,289

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 47,500

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 8,170,763

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 6,189,400

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 38,239,650

ACTIVOS INTANGIBLES 309,000

INVERSIÓN PÚBLICA 1,873,250,778

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 1,868,486,479

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 4,764,299

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 262,891,992

ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL 262,891,992

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 10,956,717,254

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

DEUDA PÚBLICA 7,193,620,124

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 478,351,813

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 4,556,758,597

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 679,363,526

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 479,146,188

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 1,000,000,000

GASTO ETIQUETADO 35,874,607,918

SERVICIOS PERSONALES 184,157,832

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 75,657,597

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 607,322

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 85,093,094

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,663,064

PREVISIONES 16,762,098



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 601Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto

IMPORTECONCEPTO

GASTO ETIQUETADO 35,874,607,918

SERVICIOS PERSONALES 184,157,832

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,374,657

MATERIALES Y SUMINISTROS 201,810,231

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 23,788,946

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 76,614,449

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 53,706,835

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 47,700,000

SERVICIOS GENERALES 63,095,152

SERVICIOS BÁSICOS 211,887

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 26,439,957

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 36,443,308

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 29,142,294,927

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 419,200

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 29,131,756,043

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 6,916,320

AYUDAS SOCIALES 3,203,364

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 116,318,217

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 17,262,312

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 3,760,480

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 186,202

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 44,348,960

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5,647,563

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 17,873,084

ACTIVOS BIOLÓGICOS 1,368,931

ACTIVOS INTANGIBLES 25,870,686

INVERSIÓN PÚBLICA 793,814,862

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 728,073,869

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 65,740,993

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,373,116,699

APORTACIONES 5,373,116,699

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 602  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación Administrativa

CONCEPTO IMPORTE

71,695,662,735GASTO NO ETIQUETADO

65,591,353,004PODER EJECUTIVO

1,022,903,502PODER LEGISLATIVO

4,062,900,000PODER JUDICIAL

1,018,506,229ÓRGANOS AUTÓNOMOS

35,874,607,918GASTO ETIQUETADO

35,874,188,718PODER EJECUTIVO

419,200PODER LEGISLATIVO

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 603Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

71,695,662,735GASTO NO ETIQUETADO

65,591,353,004PODER EJECUTIVO

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 655,706,110

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,586,942,977

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,084,251,537

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 193,152,260

SECRETARÍA DE CULTURA 276,164,554

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 157,744,770

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,479,860,105

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,156,623,797

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 514,485,345

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 109,250,149

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 222,570,600

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 748,837,310

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 49,187,070



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 604  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

65,591,353,004PODER EJECUTIVO

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

356,007,092

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

59,072,232

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 13,502,050

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 79,345,554

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 59,314,086

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,160,426,332

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 534,354,560

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 54,074,318

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 970,770,371

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 751,502,175

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,458,962,641

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 39,000,000

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 5,519,127

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 21,193,711

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 15,595,102

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 22,382,546

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 53,532,500

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 15,559,475

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

51,440,227

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 23,477,366



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 605Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

65,591,353,004PODER EJECUTIVO

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 23,091,903

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 21,485,944

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

214,637,260

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 25,728,366

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN
42 DEL SNTE.

2,785,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 20,000,000

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

3,000,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA
Y FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 606  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

65,591,353,004PODER EJECUTIVO

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

MUNICIPIOS 10,959,312,148

1,022,903,502PODER LEGISLATIVO

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,222,467

4,062,900,000PODER JUDICIAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

1,018,506,229ÓRGANOS AUTÓNOMOS

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

35,874,607,918GASTO ETIQUETADO

35,874,188,718PODER EJECUTIVO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 3,956,757

SECRETARÍA DE HACIENDA 236,337,031

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 676,931,870

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 6,916,320

SECRETARÍA DE CULTURA 3,203,364

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 6,000,000

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 46,700,000

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 389,270,635

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,153,112,111

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 69,000,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 117,964,073

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 578,699,486

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 42,859,143



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 607Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación Administrativa por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

35,874,188,718PODER EJECUTIVO

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

313,141,644

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

241,437,039

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 167,287,774

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 48,702,142

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 58,560,201

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 5,180,503,793

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 416,607,805

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 38,059,103

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 1,115,292,990

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 1,388,739,473

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,734,695,863

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 69,655,122

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 4,348,434

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 13,983,914

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 13,398,893

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 14,681,080

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 138,844,906

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 11,293,324

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 16,439,081

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 12,852,941

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 13,995,306

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

55,034,583

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 18,271,366

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 79,870,452

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

4,424,000

MUNICIPIOS 5,373,116,699

419,200PODER LEGISLATIVO

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 419,200

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 608  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Estado Analítico del Presupuesto Detallado
Clasificación Funcional del Gasto

CONCEPTO IMPORTE

71,695,662,735GASTO NO ETIQUETADO

GOBIERNO 20,175,872,184

DESARROLLO SOCIAL 25,199,141,934

DESARROLLO ECONÓMICO 9,306,359,374

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 17,014,289,243

35,874,607,918GASTO ETIQUETADO

GOBIERNO 441,383,792

DESARROLLO SOCIAL 29,864,202,199

DESARROLLO ECONÓMICO 195,905,229

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 5,373,116,699

107,570,270,653TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 609Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Servicios Personales por Categoría

CONCEPTO IMPORTE

13,719,296,513GASTO NO ETIQUETADO

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO PÚBLICO 3,096,465,389

MAGISTERIO 6,349,348,673

SERVICIOS DE SALUD 38,828,709

SEGURIDAD PÚBLICA 4,217,403,742

GASTOS ASOCIADOS A LA IMPLEMENTACIÓN DE NUEVAS LEYES O
REFORMAS A LAS MISMAS

0

SENTENCIAS LABORALES DEFINITIVAS 17,250,000

184,157,832GASTO ETIQUETADO

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO PÚBLICO 0

MAGISTERIO 184,157,832

SERVICIOS DE SALUD 0

SEGURIDAD PÚBLICA 0

GASTOS ASOCIADOS A LA IMPLEMENTACIÓN DE NUEVAS LEYES O
REFORMAS A LAS MISMAS

0

SENTENCIAS LABORALES DEFINITIVAS 0

13,903,454,345TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 610  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Objetivos y Estrategias Anuales

CONCEPTO IMPORTE

EDUCACIÓN 33,446,339,693

EDUCACIÓN 32,937,369,925

CULTURA FÍSICA Y DEPORTE 222,148,604

ARTE Y CULTURA 286,821,164

SALUD 10,314,760,812

SALUD 10,314,760,812

PROTECCIÓN SOCIAL 8,132,150,466

INCLUSIÓN SOCIAL 2,836,137,810

JUVENTUD 41,079,166

EDAD AVANZADA, ENFERMEDAD E INCAPACIDAD 5,254,933,490

JUSTICIA Y SEGURIDAD 13,920,571,709

SEGURIDAD CIUDADANA 4,095,292,176

PROTECCIÓN CIVIL 34,844,694

PROCURACIÓN DE JUSTICIA 9,790,434,840

PROGRAMAS DE INVERSIÓN PÚBLICA 3,414,104,691

INCLUSIÓN SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS 235,299,831

EDUCACIÓN 599,201,359

TURISMO Y FOMENTO ARTESANAL CHIHUAHUENSE 32,050,647

VÍAS DE COMUNICACIÓN E INFRAESTRUCTURA AEROPUERTUARIA 867,075,433

INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN DEL AGUA 108,655,122

DESARROLLO TERRITORIAL Y REGIONAL 1,500,317,007

SEGURIDAD CIUDADANA 1,000,000

PROCURACIÓN DE JUSTICIA 70,505,292

REACTIVACIÓN ECONÓMICA 2,176,008,129

DESARROLLO Y CRECIMIENTO DE MICROS, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS
(MIPYMES)

15,184,540

ECONOMÍA SOCIAL 6,403,797

CAPITAL HUMANO Y EMPLEO 32,430,847

APOYO A LA INDUSTRIA 241,857,071

MINERÍA 4,309,227

TURISMO Y FOMENTO ARTESANAL CHIHUAHUENSE 102,082,357

DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 1,442,357,785



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 611Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Objetivos y Estrategias Anuales

CONCEPTO IMPORTE

REACTIVACIÓN ECONÓMICA 2,176,008,129

JUSTICIA LABORAL 167,637,733

MOVILIDAD Y TRANSPORTE 3,739,956

VIVIENDA 26,918,595

DESARROLLO TERRITORIAL Y REGIONAL 88,175,310

ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 44,910,909

PARTICIPACIONES 16,329,833,953

BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 16,329,833,953

PODERES Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,632,661,907

BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 1,390,020,240

FINANZAS SANAS 242,641,667

RESTO DE LOS SECTORES 18,203,839,293

DESARROLLO Y CRECIMIENTO DE MICROS, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS
(MIPYMES)

46,695,371

CAPITAL HUMANO Y EMPLEO 117,874,287

APOYO A LA INDUSTRIA 128,047,696

DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE 39,839,884

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 4,960,786

TURISMO Y FOMENTO ARTESANAL CHIHUAHUENSE 96,151,941

DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 110,079,452

JUSTICIA LABORAL 68,981,006

VÍAS DE COMUNICACIÓN E INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA 191,880,609

MOVILIDAD Y TRANSPORTE 372,026,271

VIVIENDA 51,440,227

DESARROLLO TERRITORIAL Y REGIONAL 101,000,062

ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 501,492

MEJORA REGULATORIA Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA 1,111,900,463

BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 1,093,333,511

FINANZAS SANAS 13,497,148,761

GESTIÓN PARA RESULTADOS 1,171,977,475

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 612  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 613Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 614  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 615Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 616  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 617Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

GOBIERNO 121,204,210

PROMOCIÓN Y FOMENTO 18,904,396

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 102,299,814

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

GOBIERNO 494,604,368

OTROS SUBSIDIOS 10,000,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 205,155,709

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 44,527,682

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 234,920,977

DESARROLLO SOCIAL 8,704,926

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 8,704,926

DESARROLLO ECONÓMICO 156,353,573

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 156,353,573

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

GOBIERNO 3,492,599,364

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,571,975,494

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 40,128,144

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

878,495,727

DESASTRES NATURALES 2,000,000

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

DESARROLLO SOCIAL 1,828,945,919

PROYECTOS DE INVERSIÓN 1,733,616,838

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 95,329,080

DESARROLLO ECONÓMICO 501,734,725

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 295,101,535

PROYECTOS DE INVERSIÓN 59,243,230

ESPECÍFICOS 147,389,960



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 618  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 31,613,571

OTROS SUBSIDIOS 180,288,501

PROMOCIÓN Y FOMENTO 4,309,227

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 51,543,337

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

DESARROLLO SOCIAL 837,168,750

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 469,970,649

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 220,817,820

PROMOCIÓN Y FOMENTO 22,252,821

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 28,710,000

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 95,417,461

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

DESARROLLO SOCIAL 99,045,294

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 38,879,448

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 38,259,095

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 21,906,751

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

DESARROLLO SOCIAL 7,761,183,407

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 195,035,905

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 6,201,761,872

PROYECTOS DE INVERSIÓN 563,969,946

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 800,415,684

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

GOBIERNO 138,730,622

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 138,730,622

DESARROLLO SOCIAL 32,430,847

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 32,430,847

DESARROLLO ECONÓMICO 28,907,111

PROMOCIÓN Y FOMENTO 28,907,111



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 619Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

DESARROLLO SOCIAL 279,367,918

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 28,747,885

PROMOCIÓN Y FOMENTO 250,620,033

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

DESARROLLO SOCIAL 101,000,062

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 101,000,062

DESARROLLO ECONÓMICO 949,898,625

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 144,661,315

PROYECTOS DE INVERSIÓN 805,237,310

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

DESARROLLO SOCIAL 163,744,770

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 47,572,023

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 44,910,909

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 71,261,838

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

DESARROLLO ECONÓMICO 1,442,357,785

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 942,243,486

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 259,647,726

PROMOCIÓN Y FOMENTO 148,089,940

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 92,376,633

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

GOBIERNO 174,695,988

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 43,888,206

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

34,405,029

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 96,402,753

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

GOBIERNO 3,526,560,105

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3,335,148,500

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 191,411,605



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 620  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

GOBIERNO 175,175,229

PROMOCIÓN Y FOMENTO 175,175,229

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

GOBIERNO 43,479,136

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 43,479,136

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

GOBIERNO 136,048,135

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

136,048,135

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 6,057,571,989

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

679,363,526

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

5,378,208,463

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

GOBIERNO 5,545,894,432

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3,832,466,473

PROYECTOS DE INVERSIÓN 71,505,292

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 1,641,922,668

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

GOBIERNO 109,083,831

PROMOCIÓN Y FOMENTO 109,083,831

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

DESARROLLO ECONÓMICO 124,401,390

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 63,547,316

PROMOCIÓN Y FOMENTO 28,803,427

PROYECTOS DE INVERSIÓN 32,050,647

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

DESARROLLO SOCIAL 201,772,835

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 118,410,158

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 36,103,002

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

47,259,675



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 621Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

DESARROLLO ECONÓMICO 295,294,459

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 295,294,459

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

GOBIERNO 16,984,824

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 16,984,824

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

GOBIERNO 780,681,035

ESPECÍFICOS 780,681,035

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

GOBIERNO 242,641,667

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 242,641,667

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000

GOBIERNO 4,062,900,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 4,062,900,000

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

DESARROLLO SOCIAL 17,667,597,456

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 347,129,146

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 17,320,468,310

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

DESARROLLO SOCIAL 178,250,150

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

DESARROLLO SOCIAL 340,534,673

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

DESARROLLO SOCIAL 1,327,536,796

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,313,537,660

PROYECTOS DE INVERSIÓN 13,999,136



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 622  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

DESARROLLO SOCIAL 92,046,213

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 669,148,736

DESARROLLO SOCIAL 669,148,736

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

DESARROLLO SOCIAL 300,509,271

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

DESARROLLO SOCIAL 180,789,824

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 180,789,824

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

DESARROLLO ECONÓMICO 128,047,696

PROMOCIÓN Y FOMENTO 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

DESARROLLO ECONÓMICO 117,874,287

PROMOCIÓN Y FOMENTO 117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

DESARROLLO SOCIAL 3,136,181

PROMOCIÓN Y FOMENTO 3,136,181

DESARROLLO ECONÓMICO 6,595,433

PROMOCIÓN Y FOMENTO 6,595,433

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

DESARROLLO SOCIAL 501,492

PROMOCIÓN Y FOMENTO 501,492

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

DESARROLLO SOCIAL 6,340,930,125

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 4,785,855,958

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 66,179,766

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 1,488,894,401



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 623Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

DESARROLLO SOCIAL 2,152,890,825

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,152,890,825

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

DESARROLLO SOCIAL 950,962,365

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 632,251,001

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 254,331,158

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 64,380,206

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

DESARROLLO SOCIAL 92,133,421

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 2,646,501

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 67,107,688

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 22,379,232

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

GOBIERNO 20,223,309

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 11,508,650

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 8,714,658

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

DESARROLLO SOCIAL 2,086,063,361

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,069,088,276

PROYECTOS DE INVERSIÓN 16,975,085

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

DESARROLLO SOCIAL 2,140,241,648

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,121,985,320

PROYECTOS DE INVERSIÓN 18,256,328

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

DESARROLLO SOCIAL 7,193,658,504

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,634,470,029

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,559,188,475



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 624  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

DESARROLLO SOCIAL 108,655,122

PROYECTOS DE INVERSIÓN 108,655,122

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

DESARROLLO SOCIAL 185,021,602

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 90,467,661

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 94,553,940

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

DESARROLLO SOCIAL 41,079,166

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 26,590,153

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 10,320,632

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,168,381

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

DESARROLLO SOCIAL 10,110,509

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 4,200,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5,910,509

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

DESARROLLO ECONÓMICO 9,867,561

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 9,867,561

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

DESARROLLO ECONÓMICO 4,960,786

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

DESARROLLO SOCIAL 37,322,621

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

DESARROLLO SOCIAL 35,177,625

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

DESARROLLO SOCIAL 28,993,995

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 28,993,995



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 625Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

DESARROLLO SOCIAL 37,063,626

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

DESARROLLO SOCIAL 192,377,406

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

DESARROLLO SOCIAL 26,852,799

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

DESARROLLO SOCIAL 51,440,227

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 21,306,789

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 30,133,438

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

DESARROLLO SOCIAL 39,916,447

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

DESARROLLO SOCIAL 35,944,844

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

DESARROLLO SOCIAL 35,481,250

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843

DESARROLLO SOCIAL 269,671,843

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 269,671,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

DESARROLLO SOCIAL 43,999,732

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 43,999,732



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 626  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

GOBIERNO 13,995,457

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 13,995,457

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

GOBIERNO 68,981,006

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

DESARROLLO ECONÓMICO 39,339,884

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

DESARROLLO SOCIAL 37,127,002

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 37,127,002

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

GOBIERNO 20,575,500

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 20,575,500

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

DESARROLLO SOCIAL 7,453,246

PROMOCIÓN Y FOMENTO 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42 DEL
SNTE.

2,785,000

DESARROLLO SOCIAL 2,785,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,785,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

GOBIERNO 12,441,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

GOBIERNO 2,871,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

DESARROLLO ECONÓMICO 96,151,941

PROMOCIÓN Y FOMENTO 96,151,941



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 627Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

DESARROLLO ECONÓMICO 46,695,371

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

DESARROLLO SOCIAL 78,709,880

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

DESARROLLO SOCIAL 725,269,527

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

DESARROLLO ECONÓMICO 99,870,452

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 99,870,452

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

DESARROLLO ECONÓMICO 4,912,557,896

ESPECÍFICOS 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

GOBIERNO 980,783

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

980,783

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

DESARROLLO ECONÓMICO 7,424,000

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 7,424,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

GOBIERNO 19,140,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

GOBIERNO 362,634,763

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

GOBIERNO 14,355,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14,355,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 628  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

GOBIERNO 1,268,982

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

DESARROLLO ECONÓMICO 2,785,000

PROMOCIÓN Y FOMENTO 2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

500,000

DESARROLLO ECONÓMICO 500,000

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 500,000

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

DESARROLLO ECONÓMICO 47,219,294

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

DESARROLLO ECONÓMICO 215,672,698

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 215,672,698

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

GOBIERNO 139,442,944

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 96,183,721

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

43,259,222

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

GOBIERNO 428,860,924

ESPECÍFICOS 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

GOBIERNO 96,591,793

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA

83,886,488

GOBIERNO 83,886,488

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 73,983,902

PROMOCIÓN Y FOMENTO 9,902,586



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 629Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Administrativa - Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

GOBIERNO 129,978,001

ESPECÍFICOS 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

GOBIERNO 139,746,080

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 139,746,080

MUNICIPIOS 16,332,428,847

DESARROLLO SOCIAL 2,594,894

PROYECTOS DE INVERSIÓN 2,594,894

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 16,329,833,953

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 630  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

PODER EJECUTIVO 35,112,699,266

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 121,204,210

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 659,662,867

SECRETARÍA DE HACIENDA 5,823,280,008

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 267,754,636

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 837,168,750

SECRETARÍA DE SALUD 99,045,294

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 7,761,183,407

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 200,068,580

SECRETARÍA DE CULTURA 279,367,918

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 1,050,898,687

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 163,744,770

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,442,357,785

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 174,695,988

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,526,560,105

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

DEUDA PÚBLICA 6,193,620,124

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 5,545,894,432

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

SECRETARÍA DE TURISMO 124,401,390

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 201,772,835

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 295,294,459

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

PODER LEGISLATIVO 1,023,322,702

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,641,667

PODER JUDICIAL 4,062,900,000

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 4,062,900,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 631Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 43,363,627,775

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,667,597,456

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 6,340,930,125

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,152,890,825

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,962,365

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,086,063,361

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,140,241,648

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 7,193,658,504

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 185,021,602

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,867,561

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 632  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 43,363,627,775

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 51,440,227

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

269,671,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

FIDEICOMISOS ESTATALES 6,393,893,843

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42 DEL
SNTE.

2,785,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 633Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Unidad Responsable

CONCEPTO IMPORTE

FIDEICOMISOS ESTATALES 6,393,893,843

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

500,000

EMPRESAS PÚBLICAS 262,891,992

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,018,506,229

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

MUNICIPIOS 16,332,428,847

MUNICIPIOS 16,332,428,847

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 634  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Programática

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 3,859,245,002

OTROS SUBSIDIOS 190,288,501

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 55,841,831,790

PROMOCIÓN Y FOMENTO 1,158,409,258

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 237,789,375

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,145,358,487

ESPECÍFICOS 6,326,200,682

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

1,679,177,414

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 333,950,395

PENSIONES Y JUBILACIONES 6,910,050

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 895,744,764

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

5,035,904,785

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 4,402,779

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 668,798,198

PROMOCIÓN Y FOMENTO 184,619

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 1,782,902

PROYECTOS DE INVERSIÓN 3,426,103,828

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 118,083,181

ESPECÍFICOS 73,056,997

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

4,586,548

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 19,089,483

DESASTRES NATURALES 2,000,000

GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 478,351,813

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

478,351,813

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 1,181,629



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 635Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Programática

CONCEPTO IMPORTE

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 175,057,612

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,458,049

ESPECÍFICOS 210,137

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,552,278,425

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 636  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

GOBIERNO 19,937,500,414

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 11,508,650

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 11,508,650

OTROS SUBSIDIOS 10,000,000

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 10,000,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 13,714,539,067

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 205,155,709

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,571,975,494

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 138,730,622

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,325,299,727

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

43,479,136

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 3,832,466,473

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 3,696,881,606

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 8,251,690

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,621,006

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,523,822

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 93,669,721

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 92,074,922

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

73,352,315

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 131,346,080

PROMOCIÓN Y FOMENTO 312,881,424

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 18,904,396

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 175,175,229



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 637Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

GOBIERNO 19,937,500,414

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 109,083,831

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

9,717,968

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 61,512,506

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 44,527,682

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 16,984,824

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 2,138,253,197

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 102,299,814

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 234,920,977

SECRETARÍA DE HACIENDA 40,128,144

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 43,888,206

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 191,411,605

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 1,525,604,451

ESPECÍFICOS 1,266,252,826

CONGRESO DEL ESTADO 718,223,238

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 426,206,587

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 121,823,001

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

952,554,214

SECRETARÍA DE HACIENDA 878,495,727

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 34,405,029

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 38,672,675

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 333,950,395

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 96,402,753

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 223,711,184

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,836,457

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA
BANCA

136,048,135

DEUDA PÚBLICA 136,048,135

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 638  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

GOBIERNO 19,937,500,414

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,000,000,000

DESARROLLO SOCIAL 46,884,531,850

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 2,699,854,667

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 8,704,926

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 469,970,649

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 195,035,905

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 32,430,847

SECRETARÍA DE CULTURA 28,747,885

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 117,578,305

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 347,129,146

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 630,958,001

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 2,646,501

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 89,978,851

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 25,897,335

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 4,200,000

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 21,306,789

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 40,911,336,732

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 220,817,820

SECRETARÍA DE SALUD 38,879,448

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 6,201,761,872

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 47,572,023

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 36,103,002

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,320,468,310

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 332,078,935

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,313,537,660

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 639Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

DESARROLLO SOCIAL 46,884,531,850

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

661,779,672

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 299,559,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 175,695,199

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 4,751,379,519

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 2,147,587,383

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 254,322,158

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 67,107,688

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 1,989,579,301

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,121,985,320

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,624,470,029

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 94,553,940

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 10,320,632

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,663,041

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 37,322,621

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,824,773

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 30,133,438

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,644,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,030,210

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

265,857,843

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,435,345

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 36,545,093

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN 42
DEL SNTE.

2,785,000

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 640  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

DESARROLLO SOCIAL 46,884,531,850

PROMOCIÓN Y FOMENTO 283,963,773

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 22,252,821

SECRETARÍA DE CULTURA 250,620,033

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 3,136,181

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 176,276,869

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 28,710,000

SECRETARÍA DE SALUD 38,259,095

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 44,910,909

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 64,396,864

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 1,863,185,319

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 95,417,461

SECRETARÍA DE SALUD 21,906,751

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 101,000,062

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 71,261,838

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,487,129,437

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 59,974,469

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 22,326,921

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 4,168,381

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

47,259,675

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 47,259,675

PENSIONES Y JUBILACIONES 6,910,050

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 6,910,050

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 895,744,764

SECRETARÍA DE HACIENDA 95,329,080

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 800,415,684



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 641Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

DESARROLLO ECONÓMICO 8,309,558,064

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 1,147,881,685

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 31,613,571

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 942,213,486

SECRETARÍA DE TURISMO 61,299,390

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 99,870,452

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

7,424,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

500,000

OTROS SUBSIDIOS 180,288,501

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 180,288,501

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,215,955,991

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 156,353,573

SECRETARÍA DE HACIENDA 295,101,535

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 144,661,315

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 241,943,226

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 282,086,805

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 9,774,281

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

PROMOCIÓN Y FOMENTO 561,564,062

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 4,309,227

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 28,907,111

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 148,089,940

SECRETARÍA DE TURISMO 28,803,427

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 128,047,696

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 117,874,287

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 6,595,433

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 642  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CORRIENTE 80,710,810,503

DESARROLLO ECONÓMICO 8,309,558,064

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 143,919,970

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 51,543,337

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 92,376,633

ESPECÍFICOS 5,059,947,856

SECRETARÍA DE HACIENDA 147,389,960

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 5,579,220,176

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

679,363,526

DEUDA PÚBLICA 679,363,526

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA
BANCA

4,899,856,650

DEUDA PÚBLICA 4,899,856,650

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

GOBIERNO 584,244,258

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 297,503,103

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 9,848,773

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 271,780,194

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 360,000

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 51,678

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 1,914,000

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 4,516,871

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

631,587

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 8,400,000

PROMOCIÓN Y FOMENTO 184,619

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

184,619

PROYECTOS DE INVERSIÓN 71,505,292

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 71,505,292

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 116,318,217



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 643Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

GOBIERNO 584,244,258

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 116,318,217

ESPECÍFICOS 73,056,997

CONGRESO DEL ESTADO 62,457,797

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 2,444,200

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 8,155,000

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

4,586,548

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 4,586,548

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 19,089,483

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 18,930,483

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 159,000

DESASTRES NATURALES 2,000,000

SECRETARÍA DE HACIENDA 2,000,000

DESARROLLO SOCIAL 2,541,137,737

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 2,124,853

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 831,853

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,293,000

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 77,397,669

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 8,455,738

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

7,369,063

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 950,000

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 5,094,625

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 34,476,440

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 5,303,442

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,000

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,000,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 28,026

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 300,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 451,040



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 644  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

DESARROLLO SOCIAL 2,541,137,737

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO
DE CHIHUAHUA

3,814,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 564,387

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 581,909

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 1,782,902

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,782,902

PROYECTOS DE INVERSIÓN 2,458,067,349

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,733,616,838

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 563,969,946

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 13,999,136

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 16,975,085

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 18,256,328

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 108,655,122

MUNICIPIOS 2,594,894

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 1,764,964

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,764,964

DESARROLLO ECONÓMICO 1,192,706,539

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 2,277,926

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 30,000

SECRETARÍA DE TURISMO 2,247,926

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 293,897,426

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 17,704,500

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 13,207,654

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 93,280

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 215,672,698

PROYECTOS DE INVERSIÓN 896,531,187

SECRETARÍA DE HACIENDA 59,243,230

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 805,237,310



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 645Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

GASTO CAPITAL 9,691,205,232

DESARROLLO ECONÓMICO 1,192,706,539

SECRETARÍA DE TURISMO 32,050,647

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 5,373,116,699

GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

MUNICIPIOS 5,373,116,699

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 478,351,813

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 478,351,813

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA
BANCA

478,351,813

DEUDA PÚBLICA 478,351,813

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,733,185,850

GOBIERNO 95,511,305

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 95,301,168

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 94,238,200

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 462,968

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 600,000

ESPECÍFICOS 210,137

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 210,137

DESARROLLO SOCIAL 5,637,674,546

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 1,181,629

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 488,810

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 692,819

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 79,756,444

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 79,508,975

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 247,468

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 4,458,049

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 4,405,738

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 52,311

PENSIONES Y JUBILACIONES 5,552,278,425

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,552,278,425



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 646  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Económica - Función - Programática - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

PARTICIPACIONES 10,956,717,254

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 10,956,717,254

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

MUNICIPIOS 10,956,717,254

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 647Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 70,041,093

ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS 106,461,616

PROGRAMA DE APOYOS A LA CULTURA 25,544,521

PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN, EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA

766,431,858

PROGRAMA ESTATAL DE APOYOS SOCIALES EN VIVIENDA 21,306,789

PROGRAMA DE GESTIÓN DE RIESGOS EN EL SECTOR AGROPECUARIO 21,828,920

PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 19,300,000

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE Y DE RECURSOS
NATURALES

106,970,972

PROGRAMA DE USO SUSTENTABLE DEL AGUA 50,711,736

IMPULSANDO JUVENTUDES 26,590,153

DESARROLLO HUMANO 32,855,532

APOYO A PERSONAS MAYORES 100,713,828

JUNTOS SÍ PODEMOS 59,348,851

APOYOS AL DEPORTE 90,467,661

FORTALECIMIENTO A ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL 4,200,000

PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 67,794,780

ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 19,207,437

APOYOS PARA EL EMPLEO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA 25,514,527

FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO INDUSTRIAL 10,025,233

FORTALECIMIENTO FAMILIAR Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 8,166,160

REHABILITACIÓN INTEGRAL FÍSICA Y APOYOS FUNCIONALES 42,583,522

FOMENTO A LA ECONOMÍA SOCIAL 6,403,797

GESTIÓN SOCIAL Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 14,014,476

APOYO INTEGRAL A MIGRANTES 11,508,650

APOYOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 120,166,357

APOYO A FAMILIARES DE VÍCTIMAS DE FEMINICIDIO 2,646,501

APOYO PARA EL FOMENTO AL COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL 15,184,540

PROGRAMA DE ESTANCIAS INFANTILES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
NIÑEZ

131,260,754

ATENCIÓN A NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JUVENTUDES 25,625,327



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 648  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

INFRAESTRUCTURA SOCIAL A LA POBLACIÓN INDÍGENA 9,060,000

INCENTIVOS ECONÓMICOS A ESTUDIANTES INDÍGENAS PARA SU
PROFESIONALIZACIÓN

15,690,012

JUNTOS POR NUESTRA IDENTIDAD 6,657,929

ASUNTOS RELIGIOSOS 8,704,926

ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS EN LOS
MUNICIPIOS DE LA REGIÓN SERRANA

77,376,071

CONTRIBUCIÓN A CARGO DEL IMPUESTO SOBRE NÓMINA (FOSECH) 725,269,527

IMPULSO DE PROYECTOS PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000

SERVICIOS DE APOYOS PARA EL ACCESO Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN
BÁSICA Y NORMAL

58,162,868

PROGRAMA ESTATAL DE SUBSIDIOS PARA EL DESARROLLO TURÍSTICO 188,542,128

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 4,960,786

CONVENIO DE COORDINACIÓN ENTRE EL ESTADO Y LA SEDENA 10,000,000

APOYO PARA EL FOMENTO A LA INNOVACIÓN, COMPETITIVIDAD Y
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL

180,288,501

DESARROLLO DEL PODER JUDICIAL 4,062,900,000

CONTROVERSIAS ELECTORALES 96,591,793

CENTRO ESTATAL DE PREVENCIÓN 51,916,064

REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL 1,252,516,869

PROTECCIÓN CIVIL 34,844,694

INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO 3,191,403,950

PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 68,996,288

GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

30,420,955

JUSTICIA LABORAL 138,730,622

REGISTRO Y CONTROL ESTADÍSTICO DE LA POBLACIÓN 8,714,658

SERVICIOS DE EMISIÓN DE PASAPORTES 43,479,136

INGRESO RECAUDATORIO 1,215,540,065

DONACIÓN Y TRASPLANTE DE ÓRGANOS Y TEJIDOS 1,310,430

ATENCIÓN MÉDICA ICHISAL 2,152,890,825

FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 107,199,453

ATENCIÓN A LA JUVENTUD 10,320,632

JUNTOS EN LA SALUD DE MUJERES EMBARAZADAS, NIÑAS Y NIÑOS MENORES
DE 6 AÑOS

4,693,015



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 649Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

ATENCIÓN DE ADICCIONES 19,960,734

PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA 38,151,137

ACTUALIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN CATASTRAL 10,913,472

REGULARIZACIÓN DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS 23,704,006

SERVICIOS DE TRANSPORTE 156,353,573

COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA 5,649,896,156

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 37,322,621

VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 30,711,829

EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 13,502,050

COBERTURA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 242,537,423

COBERTURA EN LA MODALIDAD ABIERTA 39,816,416

COBERTURA EN EDUCACIÓN EN BACHILLERATO TECNOLÓGICO 414,108,354

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO 5,519,127

COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 60,550,697

CALIDAD EDUCATIVA Y COMPROMISO CON LA COMUNIDAD 524,779,314

CALIDAD DE LOS SERVICIOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR 566,354

DOCENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 4,003,841

INVESTIGACIÓN Y DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 60,209,226

SERVICIOS REGISTRALES DE LA PROPIEDAD Y EL NOTARIADO 89,851,644

SERVICIOS REGISTRALES CIVILES 76,502,614

APOYO A MUNICIPIOS EN OBRA PÚBLICA Y TELECOMUNICACIONES 38,590,380

FUERZAS DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO 1,527,008,698

COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO 139,258,892

MOVILIDAD URBANA SUSTENTABLE 3,739,956

MECANIZACIÓN DEL CAMPO 251,490,976

ASISTENCIA PRIVADA 5,910,509

VIVIENDA DIGNA 30,133,438

ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PROTECCIÓN Y RESTITUCIÓN DE DERECHOS 201,346,826

ESPARCIMIENTO PARA EL DESARROLLO FAMILIAR 20,025,681

SERVICIO DE TRANSPORTE PÚBLICO 215,672,698



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 650  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

CULTURA FÍSICA Y FOMENTO AL DEPORTE 21,668,359

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 72,885,582

SERVICIOS ESTATALES AEROPORTUARIOS 47,219,294

EDUCACIÓN EN TELEBACHILLERATOS 161,668,753

CONTRIBUCIÓN SOBRE DERECHO DE REVALIDACIÓN Y EXPEDICIÓN DE
LICENCIA

78,709,880

CONTRIBUCIÓN EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

CONTRIBUCIÓN 5% IMPUESTO SOBRE NÓMINA 362,634,763

VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR Y SUPERIOR

649,078,080

CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y
DOCENCIA)

127,053,469

VINCULACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 385,781,831

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO 11,904,848

CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA BACHILLER 970,969

FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS
ORGANIZACIONES

32,053,061

ATENCIÓN MÉDICA 860,366,343

GASTO OPERATIVO CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA 15,255,374

CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE MÉDICO 6,520,173

PROGRAMA PARA LA PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 96,160,662

COORDINACIÓN, CONDUCCIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA EN EL SECTOR RURAL 8,156,750

FORTALECIMIENTO A LA SALUD PÚBLICA 6,267,167

ATENCIÓN A LA SALUD MENTAL 6,395,097

GASTO OPERATIVO DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 90,815,560

VINCULACIÓN CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS 181,499

FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 11,377,853

ADQUISICIÓN Y HABILITACIÓN DE RESERVAS TERRITORIALES 3,214,589

CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA;
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS

11,509,885

SERVICIO MÉDICO DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO 1,634,470,029

INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN PENAL DE DELITOS POR HECHOS DE
CORRUPCIÓN Y DELITOS CONEXOS

139,746,080

ESTRATEGIA SOLIDARIA DE ALIMENTACIÓN NUTRITIVA, EN ESCUELAS CON
POBLACIÓN INDÍGENA

14,921,341

APOYO INSTITUCIONAL A LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 4,000,123



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 651Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

JUNTOS IMPACTANDO EN EL DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 113,618,367

PLATAFORMA CENTINELA 1,008,886,482

PERMANENCIA EN EDUCACIÓN BACHILLERATO 734,838,174

MODERNIZACIÓN GUBERNAMENTAL Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 295,294,459

COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA INCLUSIVA 12,814,534

COBERTURA EN EDUCACIÓN NORMAL Y POSGRADO 403,845

SERVICIOS PARA LA CALIDAD EN EDUCACIÓN BÁSICA 3,713,512

GESTIÓN PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL Y POSGRADO 439,390,586

FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DOCENTE
(DOCENCIA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR)

26,934,836

PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR 240,268,830

COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 139,325,632

PREVENCIÓN DE VIOLACIONES A LOS DERECHOS HUMANOS 27,187,433

FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS 14,647,735

COBERTURA Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 6,854,305

VINCULACIÓN, SERVICIOS EDUCATIVOS 3,451,594

DESARROLLO ECONÓMICO PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 6,533,926

FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 4,564,446

VINCULACIÓN DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO 10,695,036

OPTIMIZACIÓN DE LOS TRÁMITES Y SERVICIOS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 12,705,727

GESTIÓN PARA EL USO DE ENERGÍAS LIMPIAS 39,339,884

DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD DEL PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

OPERACIÓN DEL CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

68,981,006

PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 5,233,733

VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
SUPERIOR TECNOLÓGICA

293,183

FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DOCENTE EN LA
EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

14,797,660

PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 6,375,664

PROGRAMA DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS 20,575,500

CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR 15,422,467

CERTEZA LABORAL Y CRECIMIENTO PROFESIONAL 651,536,964



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 652  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SPAYT 13,152,091

PROGRAMA DE DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 175,175,229

APROVECHAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA INFRAESTRUCTURA Y ACTIVOS
CULTURALES

234,089,376

INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LOS SUJETOS SOCIALES PRIORITARIOS EN LA
VIDA CULTURAL

7,134,317

FOMENTO AGRÍCOLA 11,055,285

FOMENTO ARTESANAL 9,731,613

FOMENTO A LA ACTIVIDAD MINERA MEDIANTE EL DESARROLLO SUSTENTABLE 4,309,227

FORTALECIMIENTO Y APOYO A LAS UNIDADES DE PRODUCCIÓN PECUARIA 48,658,882

FOMENTO Y DESARROLLO TURÍSTICO 28,803,427

PROGRAMA PARA EL FOMENTO DE LOS AGRONEGOCIOS Y DEL VALOR
AGREGADO

60,693,346

CAPACITACIÓN DE ALTO NIVEL 79,345,554

PROTECCIÓN Y PRESERVACIÓN ECOLÓGICA 501,492

RESCATE, CONSERVACIÓN, PRESERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO
CULTURAL, MATERIAL, INMATERIAL Y BIOCULTURAL

9,396,341

DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 9,902,586

DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO 7,453,246

PROGRAMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIALES, ACUÍCOLAS Y FORESTALES
(PRODAAAF)

30,467,428

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ECONOMÍA SOLIDARIA 22,252,821

PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FORTALECIMIENTO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES Y COLABORACIÓN
ESTRATÉGICA

109,083,831

CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES Y CONOCIMIENTOS
PARA EL TRABAJO Y/O EMPRENDIMIENTO

59,314,086

CULTURA DE INCLUSIÓN LABORAL 28,907,111

VINCULACIÓN INSTITUCIONAL 18,904,396

CONTROL Y REGULACIÓN DEL CONSUMO DE ALCOHOLES 16,943,660

CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 28,964,131

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN 4,277,467

PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE 11,669,311

NORMATIVIDAD JURÍDICA 27,584,022

PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS 38,259,095



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 653Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

REGULACIÓN Y NORMATIVIDAD EN MATERIA SANITARIA 4,864,810

PROGRAMA NORMATIVO PARA CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL 28,710,000

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PODER EJECUTIVO 16,984,824

INVERSIÓN NORMAL ESTATAL 1,498,317,007

COSTO EN CASETAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA 59,243,230

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y
DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) - INVERSIÓN

4,764,299

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA 35,759,367

CAMINOS Y PUENTES FEDERAL - CAPUFE 2,594,894

AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO 39,000,000

CONVENIO CON LA SECRETARÍA DE TURISMO - SECTUR 32,050,647

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA COBACH 13,999,136

PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 214,981,135

CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA 546,914,005

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 43,342,170

PROGRAMA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO 1,000,000

INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 35,436,541

CONTROL Y EVALUACIÓN DE PERSONAL 89,415,944

GOBIERNO ABIERTO E INCLUYENTE 85,382,578

PROGRAMA DEL SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 9,228,110

POLÍTICA Y PLANEACIÓN DEL DESARROLLO URBANO 71,261,838

DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN DEL DESARROLLO RURAL 92,376,633

PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y CONDUCCIÓN DEL DESARROLLO ECONÓMICO 51,543,337

CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE OBRA PÚBLICA 101,000,062

SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN DELICTIVA 101,995,662

ADMINISTRACIÓN Y APLICACIÓN DE FONDOS EN MATERIA DE SEGURIDAD
PÚBLICA

173,546,857

PROGRAMA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN MUNICIPAL 16,411,967

PROGRAMA DE DESARROLLO COMUNITARIO MUNICIPAL 9,091,360

INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

13,276,679

GOBIERNO ABIERTO 35,760,385



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 654  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS FEDERALES 4,273,585

PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES 26,626,448

FORTALECIMIENTO DEL DIÁLOGO PARA LA GOBERNABILIDAD 185,212,919

PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACCIONES
INSTITUCIONALES PARA LA SALUD

288,928,011

INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE JUVENTUDES 4,168,381

APOYO A LA GESTIÓN DEL SECTOR SOCIAL 95,417,461

MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACIÓN DE TRÁMITES
GUBERNAMENTALES

8,127,821

GESTIÓN INSTITUCIONAL DIF 64,380,206

APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR SALUD 21,906,751

VINCULACIÓN CON DEPENDENCIAS, ORGANISMOS, INSTITUCIONES,
MUNICIPIOS, ESTADOS Y CON LA COMUNIDAD

7,335,062

SISTEMA ESTATAL DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑAS, NIÑOS Y
ADOLESCENTES

7,211,752

PROGRAMA DE INTELIGENCIA POLICIAL Y OPERATIVA 1,095,879,684

PROFESIONALIZACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 9,657,917

PROGRAMA DE FORMACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN POLICIAL 48,966,484

PLANEACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS 16,917,236

FINANCIAMIENTO PÚBLICO A PARTIDOS POLÍTICOS Y CANDIDATURAS
INDEPENDENTES

224,914,816

ASAMBLEA LEGISLATIVA 780,681,035

ORGANIZACIÓN DE PROCESOS DE CONSULTAS PÚBLICAS CON PARTICIPACIÓN
CIUDADANA

203,946,108

OPERACIÓN DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE
CUOTA

5,059,947,856

RESOLUCIONES A CONTROVERSIAS EN MATERIA ADMINISTRATIVA 129,978,001

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS 538,027,202

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y DE DEUDA PÚBLICA 27,059,932

PRESUPUESTACIÓN Y CONTROL DE RECURSOS PÚBLICOS 170,781,464

FONDO DE REASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GASTO OPERATIVO 679,363,526

EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 34,405,029

ADMINISTRACIÓN DEL FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTÍA DE PAGO 980,783

PRESUPUESTO BALANCEADO DEL ESTADO 36,222,456

PROGRAMA DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 102,668,186

GESTIÓN EFICIENTE DE LOS DERECHOS HUMANOS 43,259,222



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 655Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

CONSOLIDACIÓN DE ARCHIVO 2,699,286

GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN 47,259,675

FISCALIZACIÓN DE LAS CUENTAS PÚBLICAS 242,222,467

CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA 76,502,127

GENERACIÓN, SEGUIMIENTO Y REVISIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
ANTICORRUPCIÓN

13,995,457

FISCALIZACIÓN Y CONTROL 19,900,626

FONDO DE DESASTRES NATURALES (FONDEN) 2,000,000

PRESTACIONES SOCIOECONÓMICAS A JUBILADOS, PENSIONADOS Y
TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO

3,824,492,612

SEGURIDAD SOCIAL A LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO 895,744,764

PARTICIPACIONES E INCENTIVOS FISCALES A MUNICIPIOS 10,956,717,254

DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO CUPÓN CERO BANOBRAS
PROFISSE

52,954,115

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $5,000 MDP (.45) 471,781,581

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $5,000 MDP (.50) 586,203,112

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANOBRAS $4,416.50 MDP
(.55)

664,153,541

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA BANCOMER $3,000MDP
(.60)

454,164,351

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA BANCOMER
$1,852.53MDP (.65)

280,165,067

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER $1,350MDP (.60) 205,593,568

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER $1,750MDP (.65) 267,365,297

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE SANTANDER $1,900MDP (.75) 292,139,146

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE HSBC $500MDP (.77) 74,714,210

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BANORTE $3,397MDP 503,793,540

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA $1000MDP 147,882,990

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN DE BBVA $830MDP 59,436,983

PROVISIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 119,060,761

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BAJÍO  $1,177´078,416.53 MDP 178,388,997

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO BANORTE
$1,489´311,315.14 MDP

226,290,078

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO AZTECA $493´452,743.11
MDP

73,540,012

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANCO AZTECA $248´626,000
MDP

36,823,086



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 656  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADO 71,695,662,735

PROVISIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 462,158,815

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BBVA $247,406,367.19MDP
(PRIMERA DISPOSICIÓN 2024)

62,663,344

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANORTE $247,402,543.61MDP
(PRIMERA DISPOSICIÓN 2024)

62,828,500

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANOBRAS  $506,423,655.19MDP
(PRIMERA DISPOSICIÓN 2024) SIC 15423

95,794,391

CRÉDITO A LARGO PLAZO POR LA INSTITUCIÓN BANOBRAS $506,326,679.69MDP
(PRIMERA DISPOSICIÓN 2024) SIC 15422

136,361,112

PROGRAMA DE ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

ETIQUETADO 35,874,607,918

ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO AUTOSUSTENTABLE DE LAS FAMILIAS 382,478,501

PROGRAMA DE APOYOS A LA CULTURA 3,203,364

PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 79,870,452

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE Y DE RECURSOS
NATURALES

4,424,000

APOYOS PARA EL EMPLEO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA 6,916,320

REHABILITACIÓN INTEGRAL FÍSICA Y APOYOS FUNCIONALES 1,170,654

SERVICIOS DE APOYOS PARA EL ACCESO Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN
BÁSICA Y NORMAL

288,966,278

INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO 29,500,000

PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA 28,956,550

ACTUALIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN CATASTRAL 6,000,000

COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA 184,157,832

VINCULACIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS 4,656,948

EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS 167,287,774

COBERTURA EN EDUCACIÓN EN BACHILLERATO TECNOLÓGICO 554,578,683

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO 4,348,434

COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 58,956,402

CALIDAD EDUCATIVA Y COMPROMISO CON LA COMUNIDAD 816,606,996

CALIDAD DE LOS SERVICIOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR 901,776

DOCENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 4,332,520

INVESTIGACIÓN Y DIVULGACIÓN CIENTÍFICA 79,920,500

SERVICIOS REGISTRALES DE LA PROPIEDAD Y EL NOTARIADO 2,500,000

SERVICIOS REGISTRALES CIVILES 1,456,757



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 657Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

ETIQUETADO 35,874,607,918

COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO 17,200,000

ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PROTECCIÓN Y RESTITUCIÓN DE DERECHOS 32,958,650

FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN MÉDICA 7,476,712

EDUCACIÓN EN TELEBACHILLERATOS 55,034,583

VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA
SUPERIOR Y SUPERIOR

503,555,196

CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y
DOCENCIA)

883,300,559

VINCULACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 201,790,410

APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO 13,983,914

ATENCIÓN MÉDICA 3,674,886,039

PROGRAMA PARA LA PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 52,627,391

FORTALECIMIENTO A LA SALUD PÚBLICA 236,859,697

VINCULACIÓN CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS 1,340,388

FORMACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 2,143,256

APOYO INSTITUCIONAL A LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 7,809,680

PERMANENCIA EN EDUCACIÓN BACHILLERATO 578,699,486

COBERTURA EN EDUCACIÓN BÁSICA INCLUSIVA 14,177,999,066

COBERTURA EN EDUCACIÓN NORMAL Y POSGRADO 1,377,498,016

SERVICIOS PARA LA CALIDAD EN EDUCACIÓN BÁSICA 104,013,669

GESTIÓN PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL Y POSGRADO 1,204,635,083

FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DOCENTE
(DOCENCIA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR)

76,575,575

PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR 138,679,482

COBERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR 67,813,216

COBERTURA Y PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 10,261,375

VINCULACIÓN, SERVICIOS EDUCATIVOS 986,132

PERMANENCIA EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 5,124,197

VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN
SUPERIOR TECNOLÓGICA

8,135

FORTALECIMIENTO A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DOCENTE EN LA
EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA

12,378,642

PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA 1,608,530

CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR 7,023,860



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 658  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente - Programa

CONCEPTO IMPORTE

ETIQUETADO 35,874,607,918

CAPACITACIÓN DE ALTO NIVEL 48,702,142

CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES Y CONOCIMIENTOS
PARA EL TRABAJO Y/O EMPRENDIMIENTO

58,560,201

REGULACIÓN Y NORMATIVIDAD EN MATERIA SANITARIA 61,314,956

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL PARA LAS ENTIDADES (FISE) 235,299,831

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y
DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) - INVERSIÓN

65,740,993

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA 394,510,893

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 35,231,413

AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO 69,655,122

INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 98,263,145

ADMINISTRACIÓN Y APLICACIÓN DE FONDOS EN MATERIA DE SEGURIDAD
PÚBLICA

323,529,642

INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

9,102,553

PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACCIONES
INSTITUCIONALES PARA LA SALUD

1,199,966,389

PRESUPUESTACIÓN Y CONTROL DE RECURSOS PÚBLICOS 1,037,200

FISCALIZACIÓN DE LAS CUENTAS PÚBLICAS 419,200

PRESTACIONES SOCIOECONÓMICAS A JUBILADOS, PENSIONADOS Y
TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO

1,734,695,863

APORTACIONES FEDERALES A MUNICIPIOS 5,373,116,699

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 659Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

GOBIERNO 20,617,255,976

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 11,508,650

U OTROS SUBSIDIOS 10,000,000

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 14,107,343,338

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 313,066,042

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 61,512,506

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 71,505,292

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 2,254,571,414

R ESPECÍFICOS 1,339,519,960

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

957,140,761

O APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 353,039,877

N DESASTRES NATURALES 2,000,000

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

136,048,135

H ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,000,000

DESARROLLO SOCIAL 55,063,344,132

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 2,703,161,148

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 41,068,490,845

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 283,963,773

G REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN 178,059,771

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 2,458,067,349

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 1,869,408,332

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

47,259,675

J PENSIONES Y JUBILACIONES 5,559,188,475

T APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 895,744,764

DESARROLLO ECONÓMICO 9,502,264,603

S SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN 1,150,159,611

U OTROS SUBSIDIOS 180,288,501

E PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,509,853,416

F PROMOCIÓN Y FOMENTO 561,564,062

K PROYECTOS DE INVERSIÓN 896,531,187



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 660  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Funcional - Programática

CONCEPTO IMPORTE

DESARROLLO ECONÓMICO 9,502,264,603

P PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 143,919,970

R ESPECÍFICOS 5,059,947,856

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 22,387,405,942

M
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

679,363,526

C PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 10,956,717,254

D
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE
LA BANCA

5,378,208,463

I GASTO FEDERALIZADO 5,373,116,699

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 661Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025 

Clasificación de Prerrogativas de los Partidos Políticos

CONCEPTO
FINANCIAMIENTO

GASTO ORDINARIO
FINANCIAMIENTO

ADICIONAL
IMPORTE

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 54,885,410 0 54,885,410

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL 28,380,842 0 28,380,842

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO 17,202,841 0 17,202,841

16,326,763 0 16,326,763

TOTAL GENERAL
185,763,329

0 224,914,816

El cálculo de estas Prerrogativas fue comunicado por el Instituto Estatal Electoral a la Secretaría durante el proceso de
Programación – Presupuestación. Dicho Órgano electoral deberá informar a la Secretaría las modificaciones al cálculo de
las mismas, que en su caso, deriven de la adecuación al marco legal en la materia.

24,728,270 0 24,728,270

78,742,658 0 78,742,658

  4,648,032 0   4,648,032

PARTIDO DEL TRABAJO

MOVIMIENTO CIUDADANO

MORENA

PUEBLO

224,914,816



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 662  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Ayudas Sociales

CONCEPTO IMPORTE

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 465,428,400

RECOMPENSAS 3,000,000

ASISTENCIA SOCIAL A LAS PERSONAS 12,985,063

MÉDICO ASISTENCIAL A LAS PERSONAS 2,592,041

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS POR PROGRAMAS ESPECIALES 91,853,630

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS POR PROGRAMAS DE GOBIERNO 1,060,000

ASISTENCIA SOCIAL EN ESPECIE A LAS PERSONAS 217,554,050

AYUDAS SOCIALES A ESTANCIAS INFANTILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 102,595,000

AYUDAS PARA GASTOS FUNERARIOS 5,109,490

AYUDAS PARA ALIMENTACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 1,183,713

APOYO DE TRANSPORTE 3,824,960

APOYO SOCIAL A VETERANOS DE LA REVOLUCIÓN MEXICANA 23,670,453

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 87,501,752

BECAS 63,340,825

PREMIOS 7,182,396

MEDALLAS CONDECORATIVAS 574,200

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN POR
PROGRAMAS ESPECIALES

7,719,706

BECAS POR SERVICIO SOCIAL, PRÁCTICAS PROFESIONALES Y SUS
EQUIVALENTES

119,625

PREMIOS POR EXCELENCIA EDUCATIVA 8,565,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 118,216,606

APOYOS EDUCACIONALES 111,200,000

APOYOS CULTURALES 7,016,606

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 111,471,055

AYUDAS A INSTITUCIONES SOCIALES 78,446,620

AYUDAS A INSTITUCIONES  DE SALUD 600,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO POR PROGRAMAS
ESPECIALES

859,965

ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 31,564,470

TOTAL GENERAL 782,617,813



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 663Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Ayudas Sociales Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 465,428,400

RECOMPENSAS 3,000,000

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 3,000,000

ASISTENCIA SOCIAL A LAS PERSONAS 12,985,063

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 1,500,000

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 7,854,600

SECRETARÍA DE SALUD 1,168,140

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 691,072

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 1,771,251

MÉDICO ASISTENCIAL A LAS PERSONAS 2,592,041

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 1,144,520

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 1,312,521

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 135,000

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS POR PROGRAMAS ESPECIALES 91,853,630

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 65,315,701

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 57,420

SECRETARÍA DE CULTURA 7,410,214

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 8,466,648

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 10,603,647

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS POR PROGRAMAS DE GOBIERNO 1,060,000

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 1,060,000

ASISTENCIA SOCIAL EN ESPECIE A LAS PERSONAS 217,554,050

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 190,107,169

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 27,446,881

AYUDAS SOCIALES A ESTANCIAS INFANTILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 102,595,000

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 102,595,000

AYUDAS PARA GASTOS FUNERARIOS 5,109,490

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 3,159,490

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 1,950,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 664  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Ayudas Sociales Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 465,428,400

AYUDAS PARA ALIMENTACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 1,183,713

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 1,183,713

APOYO DE TRANSPORTE 3,824,960

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 2,224,960

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 1,600,000

APOYO SOCIAL A VETERANOS DE LA REVOLUCIÓN MEXICANA 23,670,453

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 23,670,453

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 87,501,752

BECAS 63,340,825

SECRETARÍA DE HACIENDA 119,625

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 45,310,000

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 6,000,000

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 11,911,200

PREMIOS 7,182,396

SECRETARÍA DE SALUD 245,928

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 4,807,968

SECRETARÍA DE CULTURA 1,600,000

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 478,500

SECRETARÍA DE TURISMO 50,000

MEDALLAS CONDECORATIVAS 574,200

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 574,200

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN POR
PROGRAMAS ESPECIALES

7,719,706

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 7,719,706

BECAS POR SERVICIO SOCIAL, PRÁCTICAS PROFESIONALES Y SUS
EQUIVALENTES

119,625

SECRETARÍA DE HACIENDA 119,625

PREMIOS POR EXCELENCIA EDUCATIVA 8,565,000

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 8,565,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 665Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Ayudas Sociales Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 118,216,606

APOYOS EDUCACIONALES 111,200,000

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 111,200,000

APOYOS CULTURALES 7,016,606

SECRETARÍA DE CULTURA 7,016,606

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 111,471,055

AYUDAS A INSTITUCIONES SOCIALES 78,446,620

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 64,928,500

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 13,518,120

AYUDAS A INSTITUCIONES  DE SALUD 600,000

SECRETARÍA DE SALUD 600,000

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO POR PROGRAMAS
ESPECIALES

859,965

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 859,965

ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 31,564,470

SECRETARÍA DE HACIENDA 31,564,470

TOTAL GENERAL 782,617,813



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 666  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Subsidios y Subvenciones

CONCEPTO IMPORTE

SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 917,956,000

SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN COMERCIAL 917,956,000

SUBSIDIOS A LA INVERSIÓN 195,379,480

SUBSIDIOS A LA INVERSIÓN 195,379,480

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 173,727,507

SUBSIDIOS A MUNICIPIOS 6,916,320

SUBSIDIOS A PROGRAMAS DE GOBIERNO 30,912,310

SUBSIDIOS INCENTIVOS FISCALES 135,898,877

OTROS SUBSIDIOS 57,044,000

FOMENTO A LAS ACTIVIDADES AGROPECUARIAS Y DE SERVICIOS 57,044,000

TOTAL GENERAL 1,344,106,987



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 667Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Subsidios y Subvenciones - Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 917,956,000

SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN COMERCIAL 917,956,000

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 917,956,000

SUBSIDIOS A LA INVERSIÓN 195,379,480

SUBSIDIOS A LA INVERSIÓN 195,379,480

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 169,479,480

SECRETARÍA DE TURISMO 25,900,000

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 173,727,507

SUBSIDIOS A MUNICIPIOS 6,916,320

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 6,916,320

SUBSIDIOS A PROGRAMAS DE GOBIERNO 30,912,310

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 17,696,500

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 13,215,810

SUBSIDIOS INCENTIVOS FISCALES 135,898,877

SECRETARÍA DE HACIENDA 135,898,877

OTROS SUBSIDIOS 57,044,000

FOMENTO A LAS ACTIVIDADES AGROPECUARIAS Y DE SERVICIOS 57,044,000

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 57,044,000

TOTAL GENERAL 1,344,106,987



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 668  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Fideicomisos Públicos

DEPENDENCIA
NOMBRE DE LA

FIDUCIARIA
NÚMERO DE
CONTRATO

SALDO
PATRIMONIAL

IMPORTE

SECRETARÍA DE HACIENDA 559,053,728 363,615,546

FIDEICOMISO IRREVOCABLE
DE ADMINISTRACIÓN Y
GARANTÍA DE PAGO

BBVA BANCOMER, S.A. F/47622-6 0 980,783

FIDEICOMISO PARA LA
COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD
CIUDADANA

BANCO MERCANTIL DEL NORTE,
S.A. GRUPO FINANCIERO

BANORTE
744493 559,053,728 362,634,763

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 169,220,660 771,964,898

FIDEICOMISO EXPO-
CHIHUAHUA

BANCO SANTANDER (MÉXICO)
S.A.

2111102 18,603,896 46,695,371

FIDEICOMISO SOCIAL DEL
EMPRESARIADO
CHIHUAHUENSE

BBVA BANCOMER, S.A. F/47611-9 150,616,764 725,269,527

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 5,398,190 78,709,880

FONDO DE APOYO A LA
DELEGACIÓN DE LA CRUZ
ROJA

BANCO SANTANDER (MÉXICO)
S.A.

7775 5,398,190 78,709,880

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 596,479 2,785,000

FONDO DE RETIRO DE LOS
TRABAJADORES
INCORPORADOS A LA SECCIÓN
42 DEL SNTE.

BANCO NACIONAL DE MÉXICO,
S.A. (BANAMEX)

8214-5 596,479 2,785,000

SECRETARÍA DE CULTURA 85,274,974 7,453,246

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE
PATRIMONIO CULTURAL

NACIONAL FINANCIERA S.N.C. 80378 85,274,974 7,453,246

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 7,465,680,088 4,912,557,896

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA
DE CARRETERAS FEDERALES Y
ESTATALES

NACIONAL FINANCIERA S.N.C. F-80672 7,465,680,088 4,912,557,896

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 107,706,684 110,079,452

FIDEICOMISO PARA EL
DESARROLLO FORESTAL
SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

BANCO SANTANDER (MÉXICO)
S.A.

F/47779-4 26,125,200 7,424,000

FONDO DE FOMENTO
AGROPECUARIO DEL ESTADO
(FOFAE)

BBVA BANCOMER, S.A. F/47652-3 66,085,239 99,870,452

FONDO PARA EL DESARROLLO
AGROPECUARIO,
AGROINDUSTRIAL, ACUÍCOLA Y
FORESTAL (FIDEAAAF)

BANCO DEL BAJÍO S.A.
INSTITUCIÓN DE BANCA

MÚLTIPLE
24311 15,496,246 2,785,000

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 12,568,643 34,763,982

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS
Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS
CAÍDOS EN CUMPLIMIENTO DE
SU DEBER (FANVIPOL)

BANCO SANTANDER (MÉXICO)
S.A.

F/2004446-0 3,685,431 1,268,982



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 669Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Fideicomisos Públicos

DEPENDENCIA
NOMBRE DE LA

FIDUCIARIA
NÚMERO DE
CONTRATO

SALDO
PATRIMONIAL

IMPORTE

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 12,568,643 34,763,982

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS
Y NIÑAS HIJOS DE LAS
VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

BANCO SANTANDER (MÉXICO)
S.A.

F/405629-7 2,342,134 19,140,000

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA
Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

BBVA BANCOMER, S.A. F/409717-6 6,541,078 14,355,000

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 150,178,797 15,312,000

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO
BANCO SANTANDER (MÉXICO)

S.A.
F/2004447-0 119,170,275 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO
BANCO SANTANDER (MÉXICO)

S.A.
F/2004413-0 31,008,523 2,871,000

SECRETARÍA DE TURISMO 118,670,970 96,151,941

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN
Y FOMENTO DE LAS
ACTIVIDADES TURÍSTICAS

BANCO SANTANDER (MÉXICO)
S.A.

2111101-0 118,670,970 96,151,941

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 0 500,000

FIDEICOMISO PARA EL
DESARROLLO ENERGÉTICO
SUSTENTABLE DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

BURSAMÉTRICA CASA DE BOLSA,
S.A. DE C.V.

1059 0 500,000

TOTAL GENERAL Al Cierre Dic 2023 6,393,893,843



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 670  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Prioridades de Gasto - Eje Transversal

CONCEPTO IMPORTE

EDUCACIÓN 33,446,339,693

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 44,261,319

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 610,206,516

 IGUALDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO 239,255,714

 RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS 32,552,616,144

SALUD 10,314,760,812

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 27,666,261

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 21,906,751

 RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS 10,265,187,800

PROTECCIÓN SOCIAL 8,132,150,466

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 36,910,786

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 64,380,206

 IGUALDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO 92,133,421

 RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS 7,938,726,053

JUSTICIA Y SEGURIDAD 13,920,571,709

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 414,550,827

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 636,822,579

 IGUALDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO 48,966,484

 RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS 12,820,231,819

PROGRAMAS DE INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA 3,414,104,691

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 70,505,292

 RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS 3,343,599,400

REACTIVACIÓN ECONÓMICA 2,176,008,129

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 125,904,361

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 16,913,472

 RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS 2,033,190,296

PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 16,329,833,953

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 16,329,833,953

PODERES Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS 1,632,661,907

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 1,349,696,698

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 282,965,209



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 671Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Prioridades de Gasto - Eje Transversal

CONCEPTO IMPORTE

RESTO DE LOS SECTORES 18,203,839,293

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2,163,926,744

 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 14,291,596,350

 IGUALDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO 128,047,696

 RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS 1,620,268,502

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 672  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Integración Gasto Educativo

CONCEPTO IMPORTE

GASTO EDUCATIVO CON RECURSO ESTATAL 10,555,812,042

EDUCACIÓN BÁSICA 5,582,984,777

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 1,599,026,557

EDUCACIÓN SUPERIOR 2,484,227,856

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 13,502,050

OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES 876,070,802

GASTO EDUCATIVO CON RECURSO FEDERAL 22,173,260,997

EDUCACIÓN BÁSICA 14,252,034,594

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 1,216,137,479

EDUCACIÓN SUPERIOR 4,394,464,169

POSGRADO 41,088,755

EDUCACIÓN PARA ADULTOS 222,954,407

OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES 2,046,581,594

TOTAL GENERAL 32,729,073,040



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 673Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Recursos Federales y Contrapartes

CONCEPTO
RECURSOS
FEDERALES

CONTRAPARTE
ESTATAL

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 3,956,757 13,324,322

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

0 624,324

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARÍA DE LA DEFENSA NACIONAL

0 10,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

0 2,699,998

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
GOBERNACIÓN

1,456,757 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

2,500,000 0

SECRETARÍA DE HACIENDA 236,337,031 2,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

0 2,000,000

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
ESTATAL (FAISE)

235,299,831 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

1,037,200 0

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 676,931,870 0

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM)

27,824,727 0

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA BÁSICA (FAM)

394,510,893 0

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

70,438,418 0

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y
NORMAL (FONE)

184,157,832 0

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 6,916,320 10,392,913

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

0 10,392,913

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

6,916,320 0

SECRETARÍA DE CULTURA 3,203,364 1,800,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES DE LA SECRETARÍA DE CULTURA

0 1,800,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES DE LA SECRETARÍA
DE CULTURA

3,203,364 0

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 6,000,000 6,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

0 6,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

6,000,000 0

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 46,700,000 2,450,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

0 2,450,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
GOBERNACIÓN

46,700,000 0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 674  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Recursos Federales y Contrapartes

CONCEPTO
RECURSOS
FEDERALES

CONTRAPARTE
ESTATAL

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 389,270,635 150,225,339

CONTRAPARTE ESTATAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA
SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL
(FASP)

0 117,738,728

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN
CIUDADANA

0 32,486,611

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

356,784,024 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES DE LA SECRETARÍA
DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

32,486,611 0

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 419,200 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

419,200 0

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,153,112,111 0

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y
NORMAL (FONE)

17,136,331,528 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

16,780,583 0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 69,000,000 55,227,537

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 55,227,537

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

69,000,000 0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 117,964,073 95,773,785

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 95,773,785

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

117,964,073 0

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 578,699,486 428,589,955

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 428,589,955

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

578,699,486 0

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 42,859,143 40,818,231

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 40,818,231

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

42,859,143 0

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

313,141,644 229,509,941

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 229,509,941

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

313,141,644 0

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

241,437,039 0

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y
DE ADULTOS (FAETA)

241,437,039 0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 675Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Recursos Federales y Contrapartes

CONCEPTO
RECURSOS
FEDERALES

CONTRAPARTE
ESTATAL

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 167,287,774 0

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y
DE ADULTOS (FAETA)

112,287,774 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES INSTITUTO
NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS

55,000,000 0

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 48,702,142 35,122,945

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 35,122,945

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

48,702,142 0

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

58,560,201 39,040,133

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 39,040,133

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

58,560,201 0

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 5,180,503,793 542,232,819

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARÍA DE SALUD

0 542,232,819

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD
(FASSA)

3,655,853,309 0

REASIGNACIÓN DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
SALUD - IMSS BIENESTAR

1,344,856,230 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
SALUD

179,794,254 0

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 416,607,805 0

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES DE ASISTENCIA SOCIAL
(FAM)

382,478,501 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SISTEMA NACIONAL
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA - DIF NACIONAL

34,129,304 0

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 38,059,103 0

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES (INMUJERES) 9,102,553 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
GOBERNACIÓN

28,956,550 0

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 1,115,292,990 706,651,235

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 706,651,235

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

16,975,085 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

1,098,317,905 0

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 1,388,739,473 489,383,039

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 489,383,039

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

18,256,328 0

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

1,370,483,145 0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 676  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Recursos Federales y Contrapartes

CONCEPTO
RECURSOS
FEDERALES

CONTRAPARTE
ESTATAL

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,734,695,863 0

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

1,734,695,863 0

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 69,655,122 39,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA

0 39,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISIÓN
NACIONAL DEL AGUA

69,655,122 0

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 4,348,434 4,348,434

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 4,348,434

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

4,348,434 0

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 13,983,914 13,446,071

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 13,446,071

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

13,983,914 0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 13,398,893 12,883,551

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 12,883,551

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

13,398,893 0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 14,681,080 15,407,952

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 15,407,952

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

14,681,080 0

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 138,844,906 0

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y
NORMAL (FONE)

138,844,906 0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 11,293,324 11,001,839

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 11,001,839

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

11,293,324 0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 16,439,081 18,773,256

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 18,773,256

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

16,439,081 0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 12,852,941 16,605,137

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 16,605,137

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

12,852,941 0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 677Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Recursos Federales y Contrapartes

CONCEPTO
RECURSOS
FEDERALES

CONTRAPARTE
ESTATAL

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 13,995,306 13,461,719

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 13,461,719

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

13,995,306 0

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

55,034,583 49,093,351

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 49,093,351

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

55,034,583 0

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 18,271,366 18,271,366

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

0 18,271,366

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

18,271,366 0

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 79,870,452 19,300,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA,
DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN

0 19,300,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y
ALIMENTACIÓN

79,870,452 0

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL
ESTADO (FIDEFOSE)

4,424,000 3,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES COMISIÓN NACIONAL FORESTAL

0 3,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISIÓN
NACIONAL FORESTAL

4,424,000 0

MUNICIPIOS 5,373,116,699 0

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FAISM)

1,705,885,399 0

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FORTAMUN)

3,667,231,300 0

TOTAL GENERAL 35,874,607,918 3,083,134,868



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 678  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Programas de Inversión Pública - Dependencia - Programa - Fuente de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

1,794,860,068SECRETARÍA DE HACIENDA

2K001 1,498,317,007INVERSIÓN NORMAL ESTATAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,498,317,007

11101 RECURSOS DEL ESTADO 1,461,917,007

11126 FIBRA ESTATAL 36,400,000

2K010 59,243,230COSTO EN CASETAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 59,243,230

11126 FIBRA ESTATAL 59,243,230

2K014 235,299,831FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL PARA LAS ENTIDADES (FISE)

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 235,299,831

25336
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
ESTATAL (FAISE)

235,299,831

4N001 2,000,000FONDO DE DESASTRES NATURALES (FONDEN)

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 2,000,000

11560
CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

2,000,000

563,969,946SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

2K016 430,270,260INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 35,759,367

15330
REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA (FAM)

35,759,367

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 394,510,893

25330
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA BÁSICA (FAM)

394,510,893

2K160 133,699,686INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 35,436,541

15329
REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM)

2,549,312

15331
REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

32,887,229

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 98,263,145

25329
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM)

27,824,727

25331
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

70,438,418

805,237,310SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS

2K044 214,981,135
PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE
COMUNICACIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 214,981,135

11101 RECURSOS DEL ESTADO 36,064,831



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 679Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Programas de Inversión Pública - Dependencia - Programa - Fuente de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

805,237,310SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS

2K044 214,981,135
PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE
COMUNICACIÓN

11188 INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 178,916,303

2K045 546,914,005CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 546,914,005

11126 FIBRA ESTATAL 546,914,005

2K146 43,342,170PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 43,342,170

11188 INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 43,342,170

71,505,292SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

2K015 70,505,292
FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) - INVERSIÓN

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 4,764,299

11339
CONTRAPARTE ESTATAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA
SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL
(FASP)

4,764,299

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 65,740,993

25339
FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

65,740,993

2K153 1,000,000PROGRAMA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 1,000,000

11101 RECURSOS DEL ESTADO 1,000,000

32,050,647SECRETARÍA DE TURISMO

2K028 32,050,647CONVENIO CON LA SECRETARÍA DE TURISMO - SECTUR

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 32,050,647

11188 INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 32,050,647

16,975,085UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

2K017 16,975,085INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 16,975,085

25331
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

16,975,085

18,256,328UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ

2K017 18,256,328INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 18,256,328

25331
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

18,256,328



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 680  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Programas de Inversión Pública - Dependencia - Programa - Fuente de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

108,655,122JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

2K020 108,655,122AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 39,000,000

11577
CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA

39,000,000

FUENTE FINANCIAMIENTO: FEDERAL 69,655,122

25577
REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISIÓN
NACIONAL DEL AGUA

69,655,122

2,594,894MUNICIPIOS

2K019 2,594,894CAMINOS Y PUENTES FEDERAL - CAPUFE

FUENTE FINANCIAMIENTO: ESTATAL 2,594,894

15218 CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2,594,894

TOTAL GENERAL 3,414,104,691



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 681Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Medidas de Mitigación y Adaptación para el Cambio Climático

IMPORTECONCEPTO

ORDENAMIENTO TERRITORIAL MODERNO Y SUSTENTABLE 154,067,523

PROTECCIÓN Y PRESERVACIÓN ECOLÓGICA 501,492

CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 28,964,131

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN 4,277,467

PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE 11,669,311

AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO 108,655,122

TOTAL GENERAL 154,067,523



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 682  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de la Instancia en materia de Conflictos Laborales

CONCEPTO IMPORTE

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN CHIHUAHUA 42,932,587

SERVICIOS PERSONALES 39,724,127

MATERIALES Y SUMINISTROS 352,000

SERVICIOS GENERALES 2,856,460

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN CIUDAD JUÁREZ 44,278,419

SERVICIOS PERSONALES 39,140,154

MATERIALES Y SUMINISTROS 489,000

SERVICIOS GENERALES 4,649,265

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN HIDALGO DE PARRAL 4,367,966

SERVICIOS PERSONALES 3,973,486

MATERIALES Y SUMINISTROS 53,000

SERVICIOS GENERALES 341,480

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN DELICIAS 5,730,504

SERVICIOS PERSONALES 5,305,344

MATERIALES Y SUMINISTROS 55,000

SERVICIOS GENERALES 370,160

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN CUAUHTÉMOC 3,777,827

SERVICIOS PERSONALES 3,468,387

MATERIALES Y SUMINISTROS 40,000

SERVICIOS GENERALES 269,440

JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE EN NUEVO CASAS GRANDES 3,180,033

SERVICIOS PERSONALES 2,787,274

MATERIALES Y SUMINISTROS 35,619

SERVICIOS GENERALES 357,140

TOTAL GENERAL 104,267,336



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 683Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de la Unidad Operativa del Sistema Penal Acusatorio, de la Instancia Contenciosa
 Administrativa y Fiscal del Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal

CONCEPTO IMPORTE

129,978,001TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA

129,978,001RESOLUCIONES A CONTROVERSIAS EN MATERIA ADMINISTRATIVA

129,978,001TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 129,978,001

TOTAL GENERAL 129,978,001



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 684  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Participaciones e Incentivos de Colaboración Fiscal

CONCEPTO IMPORTE

INCENTIVOS DE COLABORACIÓN FISCAL 2,483,595,681

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2,594,894

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO
DEL ESTADO

2,481,000,787

PARTICIPACIONES 39,562,368,194

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 29,832,923,781

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,496,983,435

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 761,319,141

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

1,262,362,009

FONDO DE FISCALIZACIÓN PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 1,956,257,235

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES 3,356,434,918

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL 559,313,366

0.136% DE LA RECAUDACIÓN FEDERAL PARTICIPABLE 336,774,309

TOTAL GENERAL 42,045,963,875

Los Entes Públicos que reciban recursos procedentes de Participaciones e Incentivos de Colaboración Fiscal, podrán ser
sujetos de revisión y observación atendiendo a lo establecido en el título tercero "De la fiscalización de recursos federales
administrados o ejercidos por órdenes de gobierno locales y por particulares, así como de participaciones federales", de la
Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 685Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Participaciones e Incentivos de Colaboración Fiscal a Nivel Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

INCENTIVOS DE COLABORACIÓN FISCAL 2,483,595,681

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2,594,894

MUNICIPIOS 2,594,894

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL
ESTADO

2,481,000,787

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 1,483,532

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 1,405,026,062

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 203,058,523

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 500,663,838

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 54,074,318

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 29,022,008

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

MUNICIPIOS 203,786,017

PARTICIPACIONES 39,562,368,194

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 29,832,923,781

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 97,560,324

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 373,317,871

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,277,398,438

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 59,790,572

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 150,443,723

SECRETARÍA DE SALUD 41,952,848

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 6,738,796,768

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 162,121,392

SECRETARÍA DE CULTURA 121,294,886

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 81,234,646

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 66,804,647

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 156,017,881

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 138,020,448

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 2,312,535,764

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 44,472,266

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

33,379,155

DEUDA PÚBLICA 5,514,256,598

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 2,020,100,996

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 42,307,421

SECRETARÍA DE TURISMO 42,852,008

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 74,700,406



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 686  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Participaciones e Incentivos de Colaboración Fiscal a Nivel Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

PARTICIPACIONES 39,562,368,194

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 29,832,923,781

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 22,946,072

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 15,981,377

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 7,880,534

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

22,091,232

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 368,980,981

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 1,734,803,952

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,890,939,160

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 81,702,742

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

16,701,656

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

9,504,371

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

MUNICIPIOS 5,966,584,756

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,496,983,435

MUNICIPIOS 1,496,983,435

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 761,319,141

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 213,688,774

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 29,050,665

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

MUNICIPIOS 152,263,828

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 1,262,362,009

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 259,047,841

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 640,449,487

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 110,392,279

MUNICIPIOS 252,472,402

FONDO DE FISCALIZACIÓN PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 1,956,257,235

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 1,565,005,788

MUNICIPIOS 391,251,447

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES 3,356,434,918

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2,927,573,994



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 687Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación de Participaciones e Incentivos de Colaboración Fiscal a Nivel Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

PARTICIPACIONES 39,562,368,194

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES 3,356,434,918

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL 559,313,366

MUNICIPIOS 559,313,366

0.136% DE LA RECAUDACIÓN FEDERAL PARTICIPABLE 336,774,309

MUNICIPIOS 336,774,309

TOTAL GENERAL 42,045,963,875



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 688  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Sujeto Social

CONCEPTO IMPORTE

7,072,543,722ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS INDÍGENAS 390,000

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 6,431,233,715

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 14,290,025

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 5,190,546

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 618,660,476

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS MIGRANTES -
JORNALEROS

500,000

MUJERES NIÑAS Y ADOLESCENTES GENERAL 2,278,960

359,497,250ADULTOS MAYORES

POBLACIÓN ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 359,467,250

MUJERES ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 30,000

1,075,747,467DISCAPACIDAD

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS DISCAPACIDAD 873,068,921

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES 8,774,247

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 5,190,546

POBLACIÓN GENERAL DISCAPACIDAD 152,905,295

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES - JORNALERO 35,808,458

1,022,275,574INDÍGENAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS 742,394,507

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES 8,774,247

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS INDÍGENAS 390,000

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 14,290,025

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS INDÍGENAS 480,000

POBLACIÓN ADULTOS 30-60 AÑOS INDÍGENAS 2,935,132

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS 217,203,205

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES - JORNALERO 35,808,458

44,404,684JORNALEROS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS MIGRANTES -
JORNALEROS

500,000

POBLACIÓN GENERAL JORNALEROS 8,096,226

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES - JORNALERO 35,808,458

6,267,004,109JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS INDÍGENAS 480,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 689Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Sujeto Social

CONCEPTO IMPORTE

6,267,004,109JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 6,133,539,477

MUJERES JÓVENES 18 - 29 AÑOS GENERAL 132,984,632

61,559,421MIGRANTES

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS MIGRANTES 9,645,872

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES 8,774,247

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS MIGRANTES -
JORNALEROS

500,000

POBLACIÓN GENERAL MIGRANTES 6,830,844

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES - JORNALERO 35,808,458

801,077,049MUJERES

MUJERES NIÑAS Y ADOLESCENTES GENERAL 2,278,960

MUJERES JÓVENES 18 - 29 AÑOS GENERAL 132,984,632

MUJERES ADULTOS 30-60 AÑOS GENERAL 198,000

MUJERES ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 30,000

MUJERES POBLACIÓN GENERAL 541,155,818

MUJERES VÍCTIMAS 124,429,638

11,668,795,244NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS 742,394,507

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS DISCAPACIDAD 873,068,921

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS MIGRANTES 9,645,872

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS GENERAL 9,393,991,690

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES 8,774,247

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 14,290,025

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 5,190,546

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 618,660,476

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS MIGRANTES -
JORNALEROS

500,000

MUJERES NIÑAS Y ADOLESCENTES GENERAL 2,278,960

144,938,513VÍCTIMAS DE DELITO

POBLACIÓN GENERAL VÍCTIMAS 20,508,875

MUJERES VÍCTIMAS 124,429,638

28,517,843,034TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 690  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 832,172

416,086ADOLESCENTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 416,086

416,086NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 416,086

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 390,387,975

30,494,015ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 9,820,765

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 20,673,250

90,106,629ADULTOS

POBLACIÓN ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 90,106,629

112,670,894DISCAPACIDAD

POBLACIÓN GENERAL DISCAPACIDAD 112,670,894

14,593,429MUJERES

MUJERES POBLACIÓN GENERAL 13,796,248

MUJERES VÍCTIMAS 797,181

141,725,827NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS GENERAL 121,052,577

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 20,673,250

797,181VÍCTIMAS DE DELITO

MUJERES VÍCTIMAS 797,181

SECRETARÍA DE SALUD 10,809,208

2,278,960ADOLESCENTES

MUJERES NIÑAS Y ADOLESCENTES GENERAL 2,278,960

3,267,348JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 3,267,348

2,278,960MUJERES

MUJERES NIÑAS Y ADOLESCENTES GENERAL 2,278,960

2,983,940NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS GENERAL 704,980

MUJERES NIÑAS Y ADOLESCENTES GENERAL 2,278,960

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 376,101,066

174,965,397ADOLESCENTES



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 691Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 376,101,066

174,965,397ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS INDÍGENAS 390,000

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 6,886,886

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 7,995,000

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 5,090,546

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 154,102,965

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS MIGRANTES -
JORNALEROS

500,000

5,090,546DISCAPACIDAD

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 5,090,546

8,865,000INDÍGENAS

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS INDÍGENAS 390,000

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 7,995,000

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS INDÍGENAS 480,000

500,000JORNALEROS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS MIGRANTES -
JORNALEROS

500,000

17,802,225JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS INDÍGENAS 480,000

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 17,322,225

500,000MIGRANTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS MIGRANTES -
JORNALEROS

500,000

168,377,898NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS GENERAL 689,387

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 7,995,000

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 5,090,546

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 154,102,965

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS MIGRANTES -
JORNALEROS

500,000

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 31,545,082

601,200ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 601,200

4,148,720ADULTOS

POBLACIÓN ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 4,118,720



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 692  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 31,545,082

4,148,720ADULTOS

MUJERES ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 30,000

2,365,619DISCAPACIDAD

POBLACIÓN GENERAL DISCAPACIDAD 2,365,619

6,030,946JORNALEROS

POBLACIÓN GENERAL JORNALEROS 6,030,946

6,869,235JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 6,869,235

8,733,755MUJERES

MUJERES ADULTOS 30-60 AÑOS GENERAL 198,000

MUJERES ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 30,000

MUJERES POBLACIÓN GENERAL 8,505,755

2,795,607NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS GENERAL 2,795,607

SECRETARÍA DE CULTURA 100,000

100,000INDÍGENAS

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS 100,000

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 225,504,389

9,373,990ADOLESCENTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 9,373,990

1,824,335JORNALEROS

POBLACIÓN GENERAL JORNALEROS 1,824,335

95,275,984MUJERES

MUJERES VÍCTIMAS 95,275,984

9,373,990NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 9,373,990

109,656,091VÍCTIMAS DE DELITO

POBLACIÓN GENERAL VÍCTIMAS 14,380,107

MUJERES VÍCTIMAS 95,275,984

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 65,156,662

12,435,329ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 12,140,240



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 693Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 65,156,662

12,435,329ADOLESCENTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 295,089

240,945JORNALEROS

POBLACIÓN GENERAL JORNALEROS 240,945

26,092,650MUJERES

MUJERES VÍCTIMAS 26,092,650

295,089NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 295,089

26,092,650VÍCTIMAS DE DELITO

MUJERES VÍCTIMAS 26,092,650

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 139,662,478

6,295,025ADOLESCENTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 6,295,025

127,072,429INDÍGENAS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 6,295,025

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS 120,777,404

6,295,025NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS INDÍGENAS 6,295,025

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,361,336,230

4,557,035,222ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 4,557,035,222

39,550,049ADULTOS

POBLACIÓN ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 39,550,049

881,843,168DISCAPACIDAD

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS DISCAPACIDAD 873,068,921

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES 8,774,247

751,168,754INDÍGENAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS 742,394,507

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES 8,774,247

174,981,582JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 55,014,946

MUJERES JÓVENES 18 - 29 AÑOS GENERAL 119,966,636

18,420,119MIGRANTES



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 694  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,361,336,230

18,420,119MIGRANTES

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS MIGRANTES 9,645,872

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES 8,774,247

119,966,636MUJERES

MUJERES JÓVENES 18 - 29 AÑOS GENERAL 119,966,636

10,818,370,699NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS 742,394,507

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS DISCAPACIDAD 873,068,921

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS MIGRANTES 9,645,872

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS GENERAL 9,184,487,152

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES 8,774,247

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 178,250,150

178,250,150JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 178,250,150

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 340,534,673

340,534,673JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 340,534,673

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,327,536,796

1,327,536,796ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 1,327,536,796

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 92,046,213

92,046,213JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 92,046,213

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 669,148,736

669,148,736JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 669,148,736

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 300,509,271

300,509,271ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 300,509,271

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 180,789,824

180,789,824ADULTOS

POBLACIÓN ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 180,789,824



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 695Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 434,466,821

20,000,000INDÍGENAS

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS 20,000,000

414,466,821MUJERES

MUJERES POBLACIÓN GENERAL 414,466,821

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,246,432,837

411,971,116ADOLESCENTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 411,971,116

44,902,029ADULTOS

POBLACIÓN ADULTOS MAYORES +60 AÑOS GENERAL 44,902,029

73,677,239DISCAPACIDAD

POBLACIÓN GENERAL DISCAPACIDAD 37,868,781

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES - JORNALERO 35,808,458

108,064,917INDÍGENAS

POBLACIÓN ADULTOS 30-60 AÑOS INDÍGENAS 2,935,132

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS 69,321,327

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES - JORNALERO 35,808,458

35,808,458JORNALEROS

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES - JORNALERO 35,808,458

9,017,996JÓVENES

MUJERES JÓVENES 18 - 29 AÑOS GENERAL 9,017,996

35,808,458MIGRANTES

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS - DISCAPACIDAD - MIGRANTES - JORNALERO 35,808,458

22,556,929MUJERES

MUJERES JÓVENES 18 - 29 AÑOS GENERAL 9,017,996

MUJERES POBLACIÓN GENERAL 11,275,110

MUJERES VÍCTIMAS 2,263,824

496,233,103NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS 0-11 AÑOS GENERAL 84,261,987

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 411,971,116

8,392,591VÍCTIMAS DE DELITO

POBLACIÓN GENERAL VÍCTIMAS 6,128,767

MUJERES VÍCTIMAS 2,263,824



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 696  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

92,133,421MUJERES

MUJERES POBLACIÓN GENERAL 92,133,421

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 6,830,844

6,830,844MIGRANTES

POBLACIÓN GENERAL MIGRANTES 6,830,844

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2,069,088,276

2,069,088,276JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 2,069,088,276

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 2,121,985,320

2,121,985,320JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 2,121,985,320

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 82,233,095

82,233,095JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 82,233,095

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 29,412,539

25,412,539JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 21,412,539

MUJERES JÓVENES 18 - 29 AÑOS GENERAL 4,000,000

4,000,000MUJERES

MUJERES JÓVENES 18 - 29 AÑOS GENERAL 4,000,000

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 35,177,625

35,177,625JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 35,177,625

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 28,993,995

28,993,995JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 28,993,995

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 37,063,626

37,063,626JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 37,063,626

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 192,377,406

192,377,406JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 192,377,406



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 697Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 26,852,799

26,852,799JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 26,852,799

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA 558,998

558,998JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 558,998

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 39,916,447

39,916,447JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 39,916,447

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 35,944,844

35,944,844JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 35,944,844

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 35,481,250

35,481,250JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 35,481,250

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

216,703,336

216,703,336ADOLESCENTES

POBLACIÓN ADOLESCENTES 12-17 AÑOS GENERAL 216,703,336

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 43,999,732

43,999,732JÓVENES

POBLACIÓN JÓVENES 18-29 AÑOS GENERAL 43,999,732

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 126,763

126,763MUJERES

MUJERES POBLACIÓN GENERAL 126,763

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

32,360,000

16,140,000ADOLESCENTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 80,000

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 16,060,000

80,000DISCAPACIDAD

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 80,000

16,140,000NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 80,000

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 16,060,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 698  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Sujeto Social por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

9,600,000

4,800,000ADOLESCENTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 4,800,000

4,800,000NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 4,800,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,995,960

987,980ADOLESCENTES

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 20,000

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 967,980

20,000DISCAPACIDAD

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 20,000

987,980NIÑOS NIÑAS

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS DISCAPACIDAD 20,000

POBLACIÓN NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 0-17 AÑOS GENERAL 967,980

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 851,700

851,700MUJERES

MUJERES POBLACIÓN GENERAL 851,700

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA

7,004,474

7,004,474INDÍGENAS

POBLACIÓN GENERAL INDÍGENAS 7,004,474

28,517,843,034TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 699Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Perspectiva de Género

CONCEPTO IMPORTE

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 148,335

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 2,022,301

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 14,658,553

SECRETARÍA DE SALUD 2,278,960

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 8,853,755

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 28,710

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 103,990,017

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 1,967,609

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 28,267,463

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 57,420

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 119,977,936

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 182,450

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 2,250

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 360,000

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 5,389,920

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 414,466,821

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 22,556,929

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 92,133,421

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 27,275,872

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 6,631

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 412,986

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 50,000

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 126,763

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 851,700

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA

7,004,474

853,071,276TOTAL GENERAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 700  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

C
la

s
if

ic
a
c
ió

n
 d

e
 S

u
je

to
s
 S

o
c
ia

le
s
 y

 P
e
rs

p
e
c
ti

v
a
 d

e
 G

é
n

e
ro

 p
o

r 
D

e
p

e
n

d
e
n

c
ia

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
N

IÑ
O

S
/N

IÑ
A

S
A

D
O

L
E

S
C

E
N

T
E

S
J
Ó

V
E

N
E

S
A

D
U

L
T

O
S

M
A

Y
O

R
E

S
M

U
J
E

R
E

S
IN

D
ÍG

E
N

A
S

J
O

R
N

A
L

E
R

O
S

D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

M
IG

R
A

N
T

E
S

V
ÍC

T
IM

A
S

D
E

L
 D

E
L

IT
O

P
E

R
S

P
E

C
T

IV
A

 D
E

G
É

N
E

R
O

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 G

O
B

IE
R

N
O

4
1
6
,0

8
6

4
1
6
,0

8
6

0
0

0
0

0
0

0
0

1
4
8
,3

3
5

S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 D
E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
C

O
N

Ó
M

IC
O

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
,0

2
2
,3

0
1

S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 D
E

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

H
U

M
A

N
O

 Y
 B

IE
N

 C
O

M
Ú

N
1
4
1
,7

2
5
,8

2
7

3
0
,4

9
4
,0

1
5

0
9
0
,1

0
6
,6

2
9

1
4
,5

9
3
,4

2
9

0
0

1
1
2
,6

7
0
,8

9
4

0
7
9
7
,1

8
1

1
4
,6

5
8
,5

5
3

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 S

A
L
U

D
2
,9

8
3
,9

4
0

2
,2

7
8
,9

6
0

3
,2

6
7
,3

4
8

0
2
,2

7
8
,9

6
0

0
0

0
0

0
2
,2

7
8
,9

6
0

S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
D

E
P

O
R

T
E

1
6
8
,3

7
7
,8

9
8

1
7
4
,9

6
5
,3

9
7

1
7
,8

0
2
,2

2
5

0
0

8
,8

6
5
,0

0
0

5
0
0
,0

0
0

5
,0

9
0
,5

4
6

5
0
0
,0

0
0

0
0

S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 D
E

 T
R

A
B

A
J
O

 Y
P

R
E

V
IS

IÓ
N

 S
O

C
IA

L
2
,7

9
5
,6

0
7

6
0
1
,2

0
0

6
,8

6
9
,2

3
5

4
,1

4
8
,7

2
0

8
,7

3
3
,7

5
5

0
6
,0

3
0
,9

4
6

2
,3

6
5
,6

1
9

0
0

8
,8

5
3
,7

5
5

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 C

U
L
T

U
R

A
0

0
0

0
0

1
0
0
,0

0
0

0
0

0
0

0

S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 D
E

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

U
R

B
A

N
O

 Y
 E

C
O

L
O

G
ÍA

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
8
,7

1
0

F
IS

C
A

L
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
L
 E

S
T

A
D

O
9
,3

7
3
,9

9
0

9
,3

7
3
,9

9
0

0
0

9
5
,2

7
5
,9

8
4

0
1
,8

2
4
,3

3
5

0
0

1
0
9
,6

5
6
,0

9
1

1
0
3
,9

9
0
,0

1
7

C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
,9

6
7
,6

0
9

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 P

Ú
B

L
IC

A
2
9
5
,0

8
9

1
2
,4

3
5
,3

2
9

0
0

2
6
,0

9
2
,6

5
0

0
2
4
0
,9

4
5

0
0

2
6
,0

9
2
,6

5
0

2
8
,2

6
7
,4

6
3

S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 D
E

 P
U

E
B

L
O

S
 Y

C
O

M
U

N
ID

A
D

E
S

 I
N

D
ÍG

E
N

A
S

6
,2

9
5
,0

2
5

6
,2

9
5
,0

2
5

0
0

0
1
2
7
,0

7
2
,4

2
9

0
0

0
0

5
7
,4

2
0

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

1
0
,8

1
8
,3

7
0
,6

9
9

4
,5

5
7
,0

3
5
,2

2
2

1
7
4
,9

8
1
,5

8
2

3
9
,5

5
0
,0

4
9

1
1
9
,9

6
6
,6

3
6

7
5
1
,1

6
8
,7

5
4

0
8
8
1
,8

4
3
,1

6
8

1
8
,4

2
0
,1

1
9

0
1
1
9
,9

7
7
,9

3
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
1
7
8
,2

5
0
,1

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
C

IU
D

A
D

 J
U

Á
R

E
Z

0
0

3
4
0
,5

3
4
,6

7
3

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 B
A

C
H

IL
L
E

R
E

S
 D

E
L

E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
1
,3

2
7
,5

3
6
,7

9
6

0
0

0
0

0
0

0
0

1
8
2
,4

5
0

IN
S

T
IT

U
T

O
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

O
 S

U
P

E
R

IO
R

D
E

 N
U

E
V

O
 C

A
S

A
S

 G
R

A
N

D
E

S
0

0
9
2
,0

4
6
,2

1
3

0
0

0
0

0
0

0
2
,2

5
0

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 E
S

T
U

D
IO

S
 C

IE
N

T
ÍF

IC
O

S
Y

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
S

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

6
6
9
,1

4
8
,7

3
6

0
0

0
0

0
0

0
3
6
0
,0

0
0

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 E

S
T
A

D
O

D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
3
0
0
,5

0
9
,2

7
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
O

S
 A

D
U

L
T

O
S

0
0

0
1
8
0
,7

8
9
,8

2
4

0
0

0
0

0
0

0

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
L

D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 T
E

C
N

O
L
Ó

G
IC

O
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5
,3

8
9
,9

2
0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 701Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

C
la

s
if

ic
a
c
ió

n
 d

e
 S

u
je

to
s
 S

o
c
ia

le
s
 y

 P
e
rs

p
e
c
ti

v
a
 d

e
 G

é
n

e
ro

 p
o

r 
D

e
p

e
n

d
e
n

c
ia

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
N

IÑ
O

S
/N

IÑ
A

S
A

D
O

L
E

S
C

E
N

T
E

S
J
Ó

V
E

N
E

S
A

D
U

L
T

O
S

M
A

Y
O

R
E

S
M

U
J
E

R
E

S
IN

D
ÍG

E
N

A
S

J
O

R
N

A
L

E
R

O
S

D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

M
IG

R
A

N
T

E
S

V
ÍC

T
IM

A
S

D
E

L
 D

E
L

IT
O

P
E

R
S

P
E

C
T

IV
A

 D
E

G
É

N
E

R
O

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 S
A

L
U

D
0

0
0

0
4
1
4
,4

6
6
,8

2
1

2
0
,0

0
0
,0

0
0

0
0

0
0

4
1
4
,4

6
6
,8

2
1

D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 I
N

T
E

G
R

A
L
 D

E
 L

A
F
A

M
IL

IA
 D

E
L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

4
9
6
,2

3
3
,1

0
3

4
1
1
,9

7
1
,1

1
6

9
,0

1
7
,9

9
6

4
4
,9

0
2
,0

2
9

2
2
,5

5
6
,9

2
9

1
0
8
,0

6
4
,9

1
7

3
5
,8

0
8
,4

5
8

7
3
,6

7
7
,2

3
9

3
5
,8

0
8
,4

5
8

8
,3

9
2
,5

9
1

2
2
,5

5
6
,9

2
9

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 L
A

S
M

U
J
E

R
E

S
0

0
0

0
9
2
,1

3
3
,4

2
1

0
0

0
0

0
9
2
,1

3
3
,4

2
1

C
O

N
S

E
J
O

 E
S

T
A

T
A

L
 D

E
 P

O
B

L
A

C
IÓ

N
0

0
0

0
0

0
0

0
6
,8

3
0
,8

4
4

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
2
,0

6
9
,0

8
8
,2

7
6

0
0

0
0

0
0

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

D
.

J
U

Á
R

E
Z

0
0

2
,1

2
1
,9

8
5
,3

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

L
D

E
P

O
R

T
E

 Y
 C

U
L
T

U
R

A
 F

ÍS
IC

A
0

0
8
2
,2

3
3
,0

9
5

0
0

0
0

0
0

0
0

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 L
A

J
U

V
E

N
T

U
D

0
0

2
5
,4

1
2
,5

3
9

0
4
,0

0
0
,0

0
0

0
0

0
0

0
2
7
,2

7
5
,8

7
2

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 F
ÍS

IC
A

E
D

U
C

A
T

IV
A

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6
,6

3
1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
L
IT

É
C

N
IC

A
 D

E
C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
3
5
,1

7
7
,6

2
5

0
0

0
0

0
0

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
T
A

R
A

H
U

M
A

R
A

0
0

2
8
,9

9
3
,9

9
5

0
0

0
0

0
0

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
P

A
R

R
A

L
0

0
3
7
,0

6
3
,6

2
6

0
0

0
0

0
0

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

E
D

A
G

Ó
G

IC
A

N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

1
9
2
,3

7
7
,4

0
6

0
0

0
0

0
0

0
4
1
2
,9

8
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
B

A
B

ÍC
O

R
A

0
0

2
6
,8

5
2
,7

9
9

0
0

0
0

0
0

0
0

C
O

M
IS

IÓ
N

 E
S

T
A

T
A

L
 D

E
 V

IV
IE

N
D

A
,

S
U

E
L
O

 E
 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 D

E
C

H
IH

U
A

H
U

A
0

0
5
5
8
,9

9
8

0
0

0
0

0
0

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
P

A
Q

U
IM

É
0

0
3
9
,9

1
6
,4

4
7

0
0

0
0

0
0

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
C

A
M

A
R

G
O

0
0

3
5
,9

4
4
,8

4
4

0
0

0
0

0
0

0
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
C

H
IH

U
A

H
U

A
 S

U
R

0
0

3
5
,4

8
1
,2

5
0

0
0

0
0

0
0

0
5
0
,0

0
0

S
U

B
S

IS
T

E
M

A
 D

E
 P

R
E

P
A

R
A

T
O

R
IA

A
B

IE
R

T
A

 Y
 T

E
L
E

B
A

C
H

IL
L
E

R
A

T
O

 D
E

L
E

S
T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
2
1
6
,7

0
3
,3

3
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 P

A
S

O
D

E
L
 N

O
R

T
E

0
0

4
3
,9

9
9
,7

3
2

0
0

0
0

0
0

0
0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 702  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

C
la

s
if

ic
a
c
ió

n
 d

e
 S

u
je

to
s
 S

o
c
ia

le
s
 y

 P
e
rs

p
e
c
ti

v
a
 d

e
 G

é
n

e
ro

 p
o

r 
D

e
p

e
n

d
e
n

c
ia

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
N

IÑ
O

S
/N

IÑ
A

S
A

D
O

L
E

S
C

E
N

T
E

S
J

Ó
V

E
N

E
S

A
D

U
L
T

O
S

M
A

Y
O

R
E

S
M

U
J

E
R

E
S

IN
D

ÍG
E

N
A

S
J

O
R

N
A

L
E

R
O

S
D

IS
C

A
P

A
C

ID
A

D
M

IG
R

A
N

T
E

S
V

ÍC
T

IM
A

S
D

E
L

 D
E

L
IT

O
P

E
R

S
P

E
C

T
IV

A
 D

E
G

É
N

E
R

O

C
E

N
T

R
O

 D
E

 C
O

N
C

IL
IA

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

D
E

L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
0

0
0

1
2

6
,7

6
3

0
0

0
0

0
1

2
6

,7
6

3

F
O

N
D

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
 N

IÑ
O

S
 Y

N
IÑ

A
S

 H
IJ

O
S

 D
E

 L
A

S
 V

ÍC
T

IM
A

S
 D

E
 L

A
L

U
C

H
A

 C
O

N
T

R
A

 E
L
 C

R
IM

E
N

1
6

,1
4

0
,0

0
0

1
6

,1
4

0
,0

0
0

0
0

0
0

0
8

0
,0

0
0

0
0

0

F
O

N
D

O
 D

E
 A

Y
U

D
A

, 
A

S
IS

T
E

N
C

IA
 Y

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N
 A

 V
ÍC

T
IM

A
S

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

4
,8

0
0

,0
0

0
4

,8
0

0
,0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F
O

N
D

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
 N

IÑ
A

S
 Y

N
IÑ

O
S

 H
IJ

O
S

 D
E

 P
O

L
IC

ÍA
S

 C
A

ÍD
O

S
 E

N
C

U
M

P
L

IM
IE

N
T

O
 D

E
 S

U
 D

E
B

E
R

(F
A

N
V

IP
O

L
)

9
8

7
,9

8
0

9
8

7
,9

8
0

0
0

0
0

0
2

0
,0

0
0

0
0

0

IN
S

T
IT

U
T

O
 E

S
T

A
T

A
L

 E
L

E
C

T
O

R
A

L
0

0
0

0
8

5
1

,7
0

0
0

0
0

0
0

8
5

1
,7

0
0

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 P
A

R
A

 L
A

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

 Y
 A

C
C

E
S

O
 A

 L
A

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
0

0
0

0
0

7
,0

0
4

,4
7

4
0

0
0

0
7

,0
0

4
,4

7
4

1
1

,6
6

8
,7

9
5

,2
4

4
T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L
7

,0
7

2
,5

4
3

,7
2

3
6

,2
6

7
,0

0
4

,1
1

0
3

5
9

,4
9

7
,2

5
1

8
0

1
,0

7
7

,0
4

8
1

,0
2

2
,2

7
5

,5
7

4
4

4
,4

0
4

,6
8

4
1

,0
7

5
,7

4
7

,4
6

6
6

1
,5

5
9

,4
2

1
1

4
4

,9
3

8
,5

1
3

8
5

3
,0

7
1

,2
7

6



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 703Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

P
ro

g
ra

m
a
s
 c

o
n

 R
e
c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e
n

te
s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s
 d

e
 G

o
b

ie
rn

o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

A
L

IM
E

N
T

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 A

U
T

O
S

U
S

T
E

N
T

A
B

L
E

 D
E

 L
A

S
 F

A
M

IL
IA

S
0

3
8

2
,4

7
8

,5
0

1
0

3
8

2
,4

7
8

,5
0

1

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 L
A

 F
A

M
IL

IA
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
3

8
2

,4
7

8
,5

0
1

0
3

8
2

,4
7

8
,5

0
1

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 A
P

O
Y

O
S

 A
 L

A
 C

U
L

T
U

R
A

1
,8

0
0

,0
0

0
3

,2
0

3
,3

6
4

0
5

,0
0

3
,3

6
4

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 C

U
L

T
U

R
A

1
,8

0
0

,0
0

0
3

,2
0

3
,3

6
4

0
5

,0
0

3
,3

6
4

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 R
U

R
A

L
 S

U
S

T
E

N
T

A
B

L
E

1
9

,3
0

0
,0

0
0

7
9

,8
7

0
,4

5
2

0
9

9
,1

7
0

,4
5

2

F
O

N
D

O
 D

E
 F

O
M

E
N

T
O

 A
G

R
O

P
E

C
U

A
R

IO
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 (
F

O
F

A
E

)
1

9
,3

0
0

,0
0

0
7

9
,8

7
0

,4
5

2
0

9
9

,1
7

0
,4

5
2

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 F
O

R
E

S
T
A

L
 S

U
S

T
E

N
T
A

B
L

E
 Y

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

N
A

T
U

R
A

L
E

S
3

,0
0

0
,0

0
0

4
,4

2
4

,0
0

0
0

7
,4

2
4

,0
0

0

F
ID

E
IC

O
M

IS
O

 P
A

R
A

 E
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 F
O

R
E

S
T

A
L

 S
U

S
T

E
N

T
A

B
L

E
 E

N
 E

L
 E

S
T

A
D

O
 (

F
ID

E
F

O
S

E
)

3
,0

0
0

,0
0

0
4

,4
2

4
,0

0
0

0
7

,4
2

4
,0

0
0

A
P

O
Y

O
S

 P
A

R
A

 E
L

 E
M

P
L

E
O

 E
N

 E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

1
0

,3
9

2
,9

1
3

6
,9

1
6

,3
2

0
0

1
7

,3
0

9
,2

3
3

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 T

R
A

B
A

J
O

 Y
 P

R
E

V
IS

IÓ
N

 S
O

C
IA

L
1

0
,3

9
2

,9
1

3
6

,9
1

6
,3

2
0

0
1

7
,3

0
9

,2
3

3

F
O

R
T

A
L

E
C

IM
IE

N
T

O
 F

A
M

IL
IA

R
1

,8
5

0
,0

0
0

0
0

1
,8

5
0

,0
0

0

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 L
A

 F
A

M
IL

IA
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

1
,8

5
0

,0
0

0
0

0
1

,8
5

0
,0

0
0

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 I

N
T

E
G

R
A

L
 F

ÍS
IC

A
 Y

 A
P

O
Y

O
S

 F
U

N
C

IO
N

A
L

E
S

1
6

,7
9

2
,0

8
8

1
,1

7
0

,6
5

4
0

1
7

,9
6

2
,7

4
2

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 L
A

 F
A

M
IL

IA
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

1
6

,7
9

2
,0

8
8

1
,1

7
0

,6
5

4
0

1
7

,9
6

2
,7

4
2

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 A

P
O

Y
O

S
 P

A
R

A
 E

L
 A

C
C

E
S

O
 Y

 P
E

R
M

A
N

E
N

C
IA

 E
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 Y

N
O

R
M

A
L

1
0

0
,4

6
8

2
8

8
,9

6
6

,2
7

8
0

2
8

9
,0

6
6

,7
4

6

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
1

0
0

,4
6

8
2

8
8

,9
6

6
,2

7
8

0
2

8
9

,0
6

6
,7

4
6

C
O

N
V

E
N

IO
 D

E
 C

O
O

R
D

IN
A

C
IÓ

N
 E

N
T

R
E

 E
L

 E
S

T
A

D
O

 Y
 L

A
 S

E
D

E
N

A
1

0
,0

0
0

,0
0

0
0

0
1

0
,0

0
0

,0
0

0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 G
O

B
IE

R
N

O
1

0
,0

0
0

,0
0

0
0

0
1

0
,0

0
0

,0
0

0

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

L
 P

O
D

E
R

 J
U

D
IC

IA
L

6
1

2
,2

5
1

,0
0

0
0

0
6

1
2

,2
5

1
,0

0
0

T
R

IB
U

N
A

L
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 J
U

S
T

IC
IA

6
1

2
,2

5
1

,0
0

0
0

0
6

1
2

,2
5

1
,0

0
0

IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

 Y
 P

E
R

S
E

C
U

C
IÓ

N
 D

E
L

 D
E

L
IT

O
2

,4
5

0
,0

0
0

2
9

,5
0

0
,0

0
0

0
3

1
,9

5
0

,0
0

0

F
IS

C
A

L
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

2
,4

5
0

,0
0

0
2

9
,5

0
0

,0
0

0
0

3
1

,9
5

0
,0

0
0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 704  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

P
ro

g
ra

m
a
s
 c

o
n

 R
e
c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e
n

te
s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s
 d

e
 G

o
b

ie
rn

o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

IN
G

R
E

S
O

 R
E

C
A

U
D

A
T

O
R

IO
0

0
5

0
,0

0
0

,0
0

0
5

0
,0

0
0

,0
0

0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

0
0

5
0

,0
0

0
,0

0
0

5
0

,0
0

0
,0

0
0

A
T

E
N

C
IÓ

N
 M

É
D

IC
A

 I
C

H
IS

A
L

3
4

1
,0

9
6

,2
9

1
0

0
3

4
1

,0
9

6
,2

9
1

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 S
A

L
U

D
3

4
1

,0
9

6
,2

9
1

0
0

3
4

1
,0

9
6

,2
9

1

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 Y

 A
T

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 M

U
J

E
R

E
S

 E
N

 S
IT

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IO
L

E
N

C
IA

0
2

8
,9

5
6

,5
5

0
0

2
8

,9
5

6
,5

5
0

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 L
A

S
 M

U
J
E

R
E

S
0

2
8

,9
5

6
,5

5
0

0
2

8
,9

5
6

,5
5

0

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 Y

 M
O

D
E

R
N

IZ
A

C
IÓ

N
 C

A
T

A
S

T
R

A
L

6
,0

0
0

,0
0

0
6

,0
0

0
,0

0
0

0
1

2
,0

0
0

,0
0

0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 U

R
B

A
N

O
 Y

 E
C

O
L

O
G

ÍA
6

,0
0

0
,0

0
0

6
,0

0
0

,0
0

0
0

1
2

,0
0

0
,0

0
0

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 B

Á
S

IC
A

0
1

8
4

,1
5

7
,8

3
2

0
1

8
4

,1
5

7
,8

3
2

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

P
O

R
T

E
0

1
8

4
,1

5
7

,8
3

2
0

1
8

4
,1

5
7

,8
3

2

P
R

O
G

R
A

M
A

 N
O

R
M

A
T

IV
O

 D
E

 L
A

 C
A

L
ID

A
D

 D
E

 L
A

 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 E

D
U

C
A

T
IV

A
4

7
7

,0
0

0
0

0
4

7
7

,0
0

0

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 F

ÍS
IC

A
 E

D
U

C
A

T
IV

A
4

7
7

,0
0

0
0

0
4

7
7

,0
0

0

V
IN

C
U

L
A

C
IÓ

N
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

2
6

,9
3

1
,8

6
3

4
,6

5
6

,9
4

8
0

3
1

,5
8

8
,8

1
1

IN
S

T
IT

U
T

O
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 N
U

E
V

O
 C

A
S

A
S

 G
R

A
N

D
E

S
1

0
,0

9
0

,7
0

8
2

,0
4

4
,9

6
4

0
1

2
,1

3
5

,6
7

3

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
R

R
A

L
1

4
,7

3
7

,5
7

5
1

,0
3

0
,2

0
7

0
1

5
,7

6
7

,7
8

2

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

A
M

A
R

G
O

2
,1

0
3

,5
8

0
1

,5
8

1
,7

7
7

0
3

,6
8

5
,3

5
7

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 P

A
R

A
 A

D
U

L
T

O
S

0
1

6
7

,2
8

7
,7

7
4

0
1

6
7

,2
8

7
,7

7
4

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
O

S
 A

D
U

L
T

O
S

0
1

6
7

,2
8

7
,7

7
4

0
1

6
7

,2
8

7
,7

7
4

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 E

N
 L

A
 M

O
D

A
L

ID
A

D
 A

B
IE

R
T

A
4

,8
4

9
,7

0
0

0
0

4
,8

4
9

,7
0

0

S
U

B
S

IS
T

E
M

A
 D

E
 P

R
E

P
A

R
A

T
O

R
IA

 A
B

IE
R

T
A

 Y
 T

E
L

E
B

A
C

H
IL

L
E

R
A

T
O

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

4
,8

4
9

,7
0

0
0

0
4

,8
4

9
,7

0
0

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

N
 B

A
C

H
IL

L
E

R
A

T
O

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
O

3
1

3
,4

4
8

,1
3

6
5

5
4

,5
7

8
,6

8
3

0
8

6
8

,0
2

6
,8

1
9

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 E
S

T
U

D
IO

S
 C

IE
N

T
ÍF

IC
O

S
 Y

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
O

S
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

2
8

7
,4

6
7

,9
3

4
3

1
3

,1
4

1
,6

4
4

0
6

0
0

,6
0

9
,5

7
8

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 T
É

C
N

IC
A

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
2

5
,9

8
0

,2
0

2
2

4
1

,4
3

7
,0

3
9

0
2

6
7

,4
1

7
,2

4
1



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 705Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

P
ro

g
ra

m
a
s
 c

o
n

 R
e
c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e
n

te
s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s
 d

e
 G

o
b

ie
rn

o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

 Y
 P

O
S

G
R

A
D

O
5
,5

1
9
,1

2
7

4
,3

4
8
,4

3
4

0
9
,8

6
7
,5

6
1

E
L
 C

O
L
E

G
IO

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

5
,5

1
9
,1

2
7

4
,3

4
8
,4

3
4

0
9
,8

6
7
,5

6
1

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

5
7
,6

4
5
,4

6
4

5
8
,9

5
6
,4

0
2

0
1
1
6
,6

0
1
,8

6
6

IN
S

T
IT

U
T

O
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 N
U

E
V

O
 C

A
S

A
S

 G
R

A
N

D
E

S
3
7
,0

8
0
,0

2
3

4
0
,8

1
4
,1

7
9

0
7
7
,8

9
4
,2

0
2

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 T

A
R

A
H

U
M

A
R

A
6
,3

5
7
,5

2
7

3
,9

4
2
,1

7
6

0
1
0
,2

9
9
,7

0
3

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
R

R
A

L
6
,1

8
9
,7

2
3

1
2
,7

4
9
,0

9
7

0
1
8
,9

3
8
,8

2
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

A
M

A
R

G
O

7
,9

9
8
,7

5
3

1
,4

5
0
,9

5
2

0
9
,4

4
9
,7

0
4

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
 S

U
R

1
9
,4

3
8

0
0

1
9
,4

3
8

C
A

L
ID

A
D

 E
D

U
C

A
T

IV
A

 Y
 C

O
M

P
R

O
M

IS
O

 C
O

N
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
5
2
2
,7

7
9
,3

1
4

8
1
6
,6

0
6
,9

9
6

0
1
,3

3
9
,3

8
6
,3

1
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
5
2
2
,7

7
9
,3

1
4

8
1
6
,6

0
6
,9

9
6

0
1
,3

3
9
,3

8
6
,3

1
0

C
A

L
ID

A
D

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 E
N

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
5
6
6
,3

5
4

9
0
1
,7

7
6

0
1
,4

6
8
,1

3
1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
R

R
A

L
5
6
6
,3

5
4

9
0
1
,7

7
6

0
1
,4

6
8
,1

3
1

D
O

C
E

N
C

IA
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

4
,0

0
3
,8

4
1

4
,3

3
2
,5

2
0

0
8
,3

3
6
,3

6
2

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 T

A
R

A
H

U
M

A
R

A
4
,0

0
3
,8

4
1

4
,3

3
2
,5

2
0

0
8
,3

3
6
,3

6
2

IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

 Y
 D

IV
U

L
G

A
C

IÓ
N

 C
IE

N
T

ÍF
IC

A
 

6
0
,2

0
9
,2

2
6

7
9
,9

2
0
,5

0
0

0
1
4
0
,1

2
9
,7

2
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
6
0
,2

0
9
,2

2
6

7
9
,9

2
0
,5

0
0

0
1
4
0
,1

2
9
,7

2
6

S
E

R
V

IC
IO

S
 R

E
G

IS
T

R
A

L
E

S
 D

E
 L

A
 P

R
O

P
IE

D
A

D
 Y

 E
L

 N
O

T
A

R
IA

D
O

2
,6

9
9
,9

9
8

2
,5

0
0
,0

0
0

0
5
,1

9
9
,9

9
8

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 G

O
B

IE
R

N
O

2
,6

9
9
,9

9
8

2
,5

0
0
,0

0
0

0
5
,1

9
9
,9

9
8

S
E

R
V

IC
IO

S
 R

E
G

IS
T

R
A

L
E

S
 C

IV
IL

E
S

6
2
4
,3

2
4

1
,4

5
6
,7

5
7

0
2
,0

8
1
,0

8
1

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 G

O
B

IE
R

N
O

6
2
4
,3

2
4

1
,4

5
6
,7

5
7

0
2
,0

8
1
,0

8
1

P
R

O
G

R
A

M
A

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
 V

ÍC
T

IM
A

S
0

1
7
,2

0
0
,0

0
0

0
1
7
,2

0
0
,0

0
0

F
IS

C
A

L
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
L
 E

S
T

A
D

O
0

1
7
,2

0
0
,0

0
0

0
1
7
,2

0
0
,0

0
0

V
IV

IE
N

D
A

 D
IG

N
A

5
5
8
,9

9
8

0
0

5
5
8
,9

9
8

C
O

M
IS

IÓ
N

 E
S

T
A

T
A

L
 D

E
 V

IV
IE

N
D

A
, 
S

U
E

L
O

 E
 I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
5
5
8
,9

9
8

0
0

5
5
8
,9

9
8



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 706  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

P
ro

g
ra

m
a
s
 c

o
n

 R
e
c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e
n

te
s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s
 d

e
 G

o
b

ie
rn

o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

A
T

E
N

C
IÓ

N
 I
N

T
E

G
R

A
L

 P
A

R
A

 L
A

 P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 Y

 R
E

S
T

IT
U

C
IÓ

N
 D

E
 D

E
R

E
C

H
O

S
0

3
2
,9

5
8
,6

5
0

0
3
2
,9

5
8
,6

5
0

D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 I
N

T
E

G
R

A
L
 D

E
 L

A
 F

A
M

IL
IA

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

3
2
,9

5
8
,6

5
0

0
3
2
,9

5
8
,6

5
0

E
S

P
A

R
C

IM
IE

N
T

O
 P

A
R

A
 E

L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 F

A
M

IL
IA

R
8
,9

4
8
,6

3
4

0
0

8
,9

4
8
,6

3
4

D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 I
N

T
E

G
R

A
L
 D

E
 L

A
 F

A
M

IL
IA

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
8
,9

4
8
,6

3
4

0
0

8
,9

4
8
,6

3
4

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 P
Ú

B
L

IC
O

1
1
4
,8

4
5
,4

9
8

0
0

1
1
4
,8

4
5
,4

9
8

O
P

E
R

A
D

O
R

A
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 V

IV
E

B
Ú

S
 C

H
IH

U
A

H
U

A
, 
S

.A
 D

E
 C

.V
.

1
1
4
,8

4
5
,4

9
8

0
0

1
1
4
,8

4
5
,4

9
8

C
U

L
T

U
R

A
 F

ÍS
IC

A
 Y

 F
O

M
E

N
T

O
 A

L
 D

E
P

O
R

T
E

7
,1

7
9
,2

8
8

0
0

7
,1

7
9
,2

8
8

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

L
 D

E
P

O
R

T
E

 Y
 C

U
L
T

U
R

A
 F

ÍS
IC

A
7
,1

7
9
,2

8
8

0
0

7
,1

7
9
,2

8
8

C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 D

E
 I
N

S
T

A
L

A
C

IO
N

E
S

 D
E

P
O

R
T

IV
A

S
2
,2

8
5
,7

1
2

0
0

2
,2

8
5
,7

1
2

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

L
 D

E
P

O
R

T
E

 Y
 C

U
L
T

U
R

A
 F

ÍS
IC

A
2
,2

8
5
,7

1
2

0
0

2
,2

8
5
,7

1
2

F
O

R
T

A
L

E
C

IM
IE

N
T

O
 A

 L
A

 A
T

E
N

C
IÓ

N
 M

É
D

IC
A

0
7
,4

7
6
,7

1
2

0
7
,4

7
6
,7

1
2

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 S

A
L
U

D
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

7
,4

7
6
,7

1
2

0
7
,4

7
6
,7

1
2

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 E
N

 T
E

L
E

B
A

C
H

IL
L

E
R

A
T

O
S

5
0
,7

7
1
,1

1
9

5
5
,0

3
4
,5

8
3

5
0
,0

0
0
,0

0
0

1
5
5
,8

0
5
,7

0
2

S
U

B
S

IS
T

E
M

A
 D

E
 P

R
E

P
A

R
A

T
O

R
IA

 A
B

IE
R

T
A

 Y
 T

E
L
E

B
A

C
H

IL
L
E

R
A

T
O

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

5
0
,7

7
1
,1

1
9

5
5
,0

3
4
,5

8
3

5
0
,0

0
0
,0

0
0

1
5
5
,8

0
5
,7

0
2

V
IN

C
U

L
A

C
IÓ

N
, 
E

X
T

E
N

S
IÓ

N
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 A

C
A

D
É

M
IC

O
S

 E
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 M
E

D
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
 Y

S
U

P
E

R
IO

R
4
7
7
,1

6
5
,1

7
1

5
0
3
,5

5
5
,1

9
6

0
9
8
0
,7

2
0
,3

6
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
1
3
,0

8
9
,4

8
7

1
6
,3

7
2
,6

1
0

0
2
9
,4

6
2
,0

9
7

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

D
. 
J
U

Á
R

E
Z

4
5
2
,5

3
5
,7

9
7

4
8
7
,1

8
2
,5

8
6

0
9
3
9
,7

1
8
,3

8
3

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
L
IT

É
C

N
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
9
,2

8
8
,8

6
3

0
0

9
,2

8
8
,8

6
3

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
Q

U
IM

É
2
,2

5
1
,0

2
4

0
0

2
,2

5
1
,0

2
4

C
A

L
ID

A
D

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 (

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 Y

 D
O

C
E

N
C

IA
)

3
6
,8

4
7
,2

4
2

8
8
3
,3

0
0
,5

5
9

0
9
2
0
,1

4
7
,8

0
1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

D
. 
J
U

Á
R

E
Z

3
6
,8

4
7
,2

4
2

8
8
3
,3

0
0
,5

5
9

0
9
2
0
,1

4
7
,8

0
1

V
IN

C
U

L
A

C
IÓ

N
 Y

 F
O

R
T

A
L

E
C

IM
IE

N
T

O
 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
1
2
3
,6

6
2
,6

9
5

2
0
1
,7

9
0
,4

1
0

0
3
2
5
,4

5
3
,1

0
4

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
1
2
3
,6

6
2
,6

9
5

2
0
1
,7

9
0
,4

1
0

0
3
2
5
,4

5
3
,1

0
4



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 707Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l 

2
0

2
5

P
ro

g
ra

m
a

s
 c

o
n

 R
e

c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e

n
te

s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s

 d
e

 G
o

b
ie

rn
o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

C
A

L
ID

A
D

 E
N

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
1
1
,1

3
0
,4

0
1

1
3
,9

8
3
,9

1
4

0
2
5
,1

1
4
,3

1
5

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
L
IT

É
C

N
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
1
1
,1

3
0
,4

0
1

1
3
,9

8
3
,9

1
4

0
2
5
,1

1
4
,3

1
5

C
A

L
ID

A
D

 E
N

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 T
É

C
N

IC
A

 B
A

C
H

IL
L

E
R

9
7
0
,9

6
9

0
0

9
7
0
,9

6
9

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
9
7
0
,9

6
9

0
0

9
7
0
,9

6
9

A
T

E
N

C
IÓ

N
 M

É
D

IC
A

5
5
0
,1

7
9
,3

2
8

3
,6

7
4
,8

8
6
,0

3
9

0
4
,2

2
5
,0

6
5
,3

6
7

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 S

A
L
U

D
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
5
5
0
,1

7
9
,3

2
8

3
,6

7
4
,8

8
6
,0

3
9

0
4
,2

2
5
,0

6
5
,3

6
7

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
M

A
N

E
N

C
IA

 E
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
7
9
,6

2
7
,6

7
0

5
2
,6

2
7
,3

9
1

0
1
3
2
,2

5
5
,0

6
1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
7
9
,6

2
7
,6

7
0

5
2
,6

2
7
,3

9
1

0
1
3
2
,2

5
5
,0

6
1

F
O

R
T

A
L

E
C

IM
IE

N
T

O
 A

 L
A

 S
A

L
U

D
 P

Ú
B

L
IC

A
2
,8

5
2
,7

0
4

2
3
6
,8

5
9
,6

9
7

0
2
3
9
,7

1
2
,4

0
1

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 S

A
L
U

D
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
2
,8

5
2
,7

0
4

2
3
6
,8

5
9
,6

9
7

0
2
3
9
,7

1
2
,4

0
1

V
IN

C
U

L
A

C
IÓ

N
 C

O
N

 L
O

S
 S

E
C

T
O

R
E

S
 P

R
O

D
U

C
T

IV
O

S
, 
S

O
C

IA
L

E
S

 Y
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

1
8
1
,4

9
9

1
,3

4
0
,3

8
8

0
1
,5

2
1
,8

8
7

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 B

A
B

ÍC
O

R
A

1
8
1
,4

9
9

1
,3

4
0
,3

8
8

0
1
,5

2
1
,8

8
7

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
1
1
,3

7
7
,8

5
3

2
,1

4
3
,2

5
6

0
1
3
,5

2
1
,1

0
9

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 B

A
B

ÍC
O

R
A

1
1
,3

7
7
,8

5
3

2
,1

4
3
,2

5
6

0
1
3
,5

2
1
,1

0
9

A
P

O
Y

O
 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 A

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
3
,3

0
2
,5

8
7

7
,8

0
9
,6

8
0

0
1
1
,1

1
2
,2

6
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 B

A
B

ÍC
O

R
A

3
,3

0
2
,5

8
7

7
,8

0
9
,6

8
0

0
1
1
,1

1
2
,2

6
6

P
E

R
M

A
N

E
N

C
IA

 E
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 B
A

C
H

IL
L

E
R

A
T

O
5
8
8
,7

3
6
,9

5
9

5
7
8
,6

9
9
,4

8
6

0
1
,1

6
7
,4

3
6
,4

4
5

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 B
A

C
H

IL
L
E

R
E

S
 D

E
L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
5
8
8
,7

3
6
,9

5
9

5
7
8
,6

9
9
,4

8
6

0
1
,1

6
7
,4

3
6
,4

4
5

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 B

Á
S

IC
A

 I
N

C
L

U
S

IV
A

0
1
4
,1

7
7
,9

9
9
,0

6
6

0
1
4
,1

7
7
,9

9
9
,0

6
6

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

1
4
,1

7
7
,9

9
9
,0

6
6

0
1
4
,1

7
7
,9

9
9
,0

6
6

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 N

O
R

M
A

L
 Y

 P
O

S
G

R
A

D
O

0
1
,3

7
7
,4

9
8
,0

1
6

0
1
,3

7
7
,4

9
8
,0

1
6

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

1
,3

7
7
,4

9
8
,0

1
6

0
1
,3

7
7
,4

9
8
,0

1
6

S
E

R
V

IC
IO

S
 P

A
R

A
 L

A
 C

A
L

ID
A

D
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 B

Á
S

IC
A

0
1
0
4
,0

1
3
,6

6
9

0
1
0
4
,0

1
3
,6

6
9

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

1
0
4
,0

1
3
,6

6
9

0
1
0
4
,0

1
3
,6

6
9



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 708  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s
to

 d
e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 
E

je
rc

ic
io

 F
is

c
a
l 
2
0
2
5

P
ro

g
ra

m
a
s
 c

o
n

 R
e
c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e
n

te
s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s
 d

e
 G

o
b

ie
rn

o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

G
E

S
T

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
, 

N
O

R
M

A
L

 Y
 P

O
S

G
R

A
D

O
0

1
,2

0
4

,6
3

5
,0

8
3

0
1

,2
0

4
,6

3
5

,0
8

3

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

1
,2

0
4

,6
3

5
,0

8
3

0
1

,2
0

4
,6

3
5

,0
8

3

F
O

R
T
A

L
E

C
IM

IE
N

T
O

 A
 L

A
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 F
U

N
C

IÓ
N

 D
O

C
E

N
T

E
 (

D
O

C
E

N
C

IA
 E

N
L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

)
2

5
,8

8
4

,8
3

6
7

6
,5

7
5

,5
7

5
0

1
0

2
,4

6
0

,4
1

1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

E
D

A
G

Ó
G

IC
A

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

2
3

,7
1

7
,2

8
0

7
1

,2
3

8
,8

4
0

0
9

4
,9

5
6

,1
2

0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
Q

U
IM

É
5

0
0

,0
0

0
1

,4
7

7
,9

8
1

0
1

,9
7

7
,9

8
1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

A
M

A
R

G
O

1
,6

6
7

,5
5

6
3

,8
5

8
,7

5
4

0
5

,5
2

6
,3

1
0

P
E

R
M

A
N

E
N

C
IA

 D
E

 L
O

S
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

2
1

1
,4

7
2

,0
1

5
1

3
8

,6
7

9
,4

8
2

0
3

5
0

,1
5

1
,4

9
7

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

IU
D

A
D

 J
U

Á
R

E
Z

1
8

3
,0

7
8

,7
4

8
1

1
7

,9
6

4
,0

7
3

0
3

0
1

,0
4

2
,8

2
1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
Q

U
IM

É
1

8
,0

6
6

,2
1

9
1

4
,7

5
3

,9
5

0
0

3
2

,8
2

0
,1

6
9

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

A
M

A
R

G
O

1
0

,3
2

7
,0

4
8

5
,9

6
1

,4
5

9
0

1
6

,2
8

8
,5

0
7

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

2
1

,6
2

5
,3

4
3

6
7

,8
1

3
,2

1
6

0
8

9
,4

3
8

,5
5

9

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

E
D

A
G

Ó
G

IC
A

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

2
0

,0
1

5
,2

2
0

6
7

,6
0

6
,0

6
6

0
8

7
,6

2
1

,2
8

6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 P

A
Q

U
IM

É
1

,6
1

0
,1

2
3

2
0

7
,1

5
0

0
1

,8
1

7
,2

7
3

C
O

B
E

R
T

U
R

A
 Y

 P
E

R
M

A
N

E
N

C
IA

 E
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
6

,8
5

4
,3

0
5

1
0

,2
6

1
,3

7
5

0
1

7
,1

1
5

,6
8

0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 P

A
S

O
 D

E
L

 N
O

R
T

E
6

,8
5

4
,3

0
5

1
0

,2
6

1
,3

7
5

0
1

7
,1

1
5

,6
8

0

V
IN

C
U

L
A

C
IÓ

N
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

2
,0

4
2

,5
9

4
9

8
6

,1
3

2
0

3
,0

2
8

,7
2

5

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 P

A
S

O
 D

E
L

 N
O

R
T

E
2

,0
4

2
,5

9
4

9
8

6
,1

3
2

0
3

,0
2

8
,7

2
5

V
IN

C
U

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 N

IV
E

L
 S

U
P

E
R

IO
R

 C
O

N
 E

L
 S

E
C

T
O

R
 P

R
O

D
U

C
T

IV
O

1
0

,6
9

5
,0

3
6

0
0

1
0

,6
9

5
,0

3
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

IU
D

A
D

 J
U

Á
R

E
Z

1
0

,6
9

5
,0

3
6

0
0

1
0

,6
9

5
,0

3
6

P
E

R
M

A
N

E
N

C
IA

 E
N

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
4

,4
2

2
,1

8
2

5
,1

2
4

,1
9

7
0

9
,5

4
6

,3
7

9

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 T

A
R

A
H

U
M

A
R

A
4

,4
2

2
,1

8
2

5
,1

2
4

,1
9

7
0

9
,5

4
6

,3
7

9

V
IN

C
U

L
A

C
IÓ

N
, 

E
X

T
E

N
S

IÓ
N

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 A
C

A
D

É
M

IC
O

S
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

2
9

3
,1

8
3

8
,1

3
5

0
3

0
1

,3
1

7

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
 S

U
R

2
9

3
,1

8
3

8
,1

3
5

0
3

0
1

,3
1

7



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 709Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l 

2
0

2
5

P
ro

g
ra

m
a

s
 c

o
n

 R
e

c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e

n
te

s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s

 d
e

 G
o

b
ie

rn
o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

F
O

R
T
A

L
E

C
IM

IE
N

T
O

 A
 L

A
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 F
U

N
C

IÓ
N

 D
O

C
E

N
T

E
 E

N
 L

A
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

1
4

,7
9

7
,6

6
0

1
2

,3
7

8
,6

4
2

0
2

7
,1

7
6

,3
0

2

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
 S

U
R

1
4

,7
9

7
,6

6
0

1
2

,3
7

8
,6

4
2

0
2

7
,1

7
6

,3
0

2

P
E

R
M

A
N

E
N

C
IA

 D
E

 L
O

S
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 E

N
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

5
,6

2
2

,0
0

8
1

,6
0

8
,5

3
0

0
7

,2
3

0
,5

3
7

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
 S

U
R

5
,6

2
2

,0
0

8
1

,6
0

8
,5

3
0

0
7

,2
3

0
,5

3
7

C
A

L
ID

A
D

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 O
T

O
R

G
A

D
O

S
 E

N
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

U
P

E
R

IO
R

1
5

,4
2

2
,4

6
7

7
,0

2
3

,8
6

0
0

2
2

,4
4

6
,3

2
6

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 P

A
S

O
 D

E
L

 N
O

R
T

E
1

5
,4

2
2

,4
6

7
7

,0
2

3
,8

6
0

0
2

2
,4

4
6

,3
2

6

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

 S
P

A
Y

T
1

3
,1

5
2

,0
9

1
0

0
1

3
,1

5
2

,0
9

1

S
U

B
S

IS
T

E
M

A
 D

E
 P

R
E

P
A

R
A

T
O

R
IA

 A
B

IE
R

T
A

 Y
 T

E
L

E
B

A
C

H
IL

L
E

R
A

T
O

 D
E

L
 E

S
T
A

D
O

 D
E

C
H

IH
U

A
H

U
A

1
3

,1
5

2
,0

9
1

0
0

1
3

,1
5

2
,0

9
1

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 D
E

 A
L

T
O

 N
IV

E
L

7
8

,1
2

2
,9

4
5

4
8

,7
0

2
,1

4
2

0
1

2
6

,8
2

5
,0

8
7

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
O

7
8

,1
2

2
,9

4
5

4
8

,7
0

2
,1

4
2

0
1

2
6

,8
2

5
,0

8
7

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 E
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 H
A

B
IL

ID
A

D
E

S
 Y

 C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
 P

A
R

A
 E

L
T

R
A

B
A

J
O

 Y
/O

 E
M

P
R

E
N

D
IM

IE
N

T
O

5
6

,8
4

8
,1

3
3

5
8

,5
6

0
,2

0
1

0
1

1
5

,4
0

8
,3

3
4

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 E

L
 T

R
A

B
A

J
O

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
5

6
,8

4
8

,1
3

3
5

8
,5

6
0

,2
0

1
0

1
1

5
,4

0
8

,3
3

4

R
E

G
U

L
A

C
IÓ

N
 Y

 N
O

R
M

A
T

IV
ID

A
D

 E
N

 M
A

T
E

R
IA

 S
A

N
IT

A
R

IA
0

6
1

,3
1

4
,9

5
6

0
6

1
,3

1
4

,9
5

6

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

0
6

1
,3

1
4

,9
5

6
0

6
1

,3
1

4
,9

5
6

F
O

N
D

O
 D

E
 I

N
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 S
O

C
IA

L
 P

A
R

A
 L

A
S

 E
N

T
ID

A
D

E
S

 (
F

IS
E

)
0

2
3

5
,2

9
9

,8
3

1
0

2
3

5
,2

9
9

,8
3

1

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

0
2

3
5

,2
9

9
,8

3
1

0
2

3
5

,2
9

9
,8

3
1

F
O

N
D

O
 D

E
 A

P
O

R
T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 P

Ú
B

L
IC

A
 D

E
 L

O
S

 E
S

T
A

D
O

S
 Y

 D
E

L
D

IS
T

R
IT

O
 F

E
D

E
R

A
L

 (
F
A

S
P

) 
- 

IN
V

E
R

S
IÓ

N
4

,7
6

4
,2

9
9

6
5

,7
4

0
,9

9
3

0
7

0
,5

0
5

,2
9

2

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 P

Ú
B

L
IC

A
4

,7
6

4
,2

9
9

6
5

,7
4

0
,9

9
3

0
7

0
,5

0
5

,2
9

2

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

 B
Á

S
IC

A
3

5
,7

5
9

,3
6

7
3

9
4

,5
1

0
,8

9
3

0
4

3
0

,2
7

0
,2

6
0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

P
O

R
T

E
3

5
,7

5
9

,3
6

7
3

9
4

,5
1

0
,8

9
3

0
4

3
0

,2
7

0
,2

6
0

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

 S
U

P
E

R
IO

R
0

3
5

,2
3

1
,4

1
3

0
3

5
,2

3
1

,4
1

3

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

1
6

,9
7

5
,0

8
5

0
1

6
,9

7
5

,0
8

5

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 C

D
. 

J
U

Á
R

E
Z

0
1

8
,2

5
6

,3
2

8
0

1
8

,2
5

6
,3

2
8



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 710  Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l 

2
0

2
5

P
ro

g
ra

m
a

s
 c

o
n

 R
e

c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e

n
te

s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s

 d
e

 G
o

b
ie

rn
o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

A
G

U
A

 P
O

T
A

B
L

E
, 
D

R
E

N
A

J
E

 Y
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
3
9
,0

0
0
,0

0
0

6
9
,6

5
5
,1

2
2

0
1
0
8
,6

5
5
,1

2
2

J
U

N
T

A
 C

E
N

T
R

A
L
 D

E
 A

G
U

A
 Y

 S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

3
9
,0

0
0
,0

0
0

6
9
,6

5
5
,1

2
2

0
1
0
8
,6

5
5
,1

2
2

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

 C
O

B
A

C
H

1
3
,9

9
9
,1

3
6

0
0

1
3
,9

9
9
,1

3
6

C
O

L
E

G
IO

 D
E

 B
A

C
H

IL
L
E

R
E

S
 D

E
L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
1
3
,9

9
9
,1

3
6

0
0

1
3
,9

9
9
,1

3
6

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 M
E

D
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
3
5
,4

3
6
,5

4
1

9
8
,2

6
3
,1

4
5

0
1
3
3
,6

9
9
,6

8
6

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

P
O

R
T

E
3
5
,4

3
6
,5

4
1

9
8
,2

6
3
,1

4
5

0
1
3
3
,6

9
9
,6

8
6

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 Y

 A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 F
O

N
D

O
S

 E
N

 M
A

T
E

R
IA

 D
E

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 P
Ú

B
L

IC
A

1
4
5
,4

6
1
,0

4
0

3
2
3
,5

2
9
,6

4
2

0
4
6
8
,9

9
0
,6

8
2

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 P

Ú
B

L
IC

A
1
4
5
,4

6
1
,0

4
0

3
2
3
,5

2
9
,6

4
2

0
4
6
8
,9

9
0
,6

8
2

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 P

E
R

S
P

E
C

T
IV

A
 D

E
 G

É
N

E
R

O
 E

N
 L

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
L

IC
A

0
9
,1

0
2
,5

5
3

0
9
,1

0
2
,5

5
3

IN
S

T
IT

U
T

O
 C

H
IH

U
A

H
U

E
N

S
E

 D
E

 L
A

S
 M

U
J
E

R
E

S
0

9
,1

0
2
,5

5
3

0
9
,1

0
2
,5

5
3

P
L

A
N

E
A

C
IÓ

N
, 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 Y
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S
 A

C
C

IO
N

E
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
E

S
 P

A
R

A
L

A
 S

A
L

U
D

1
3
8
,0

1
3
,3

1
9

1
,1

9
9
,9

6
6
,3

8
9

0
1
,3

3
7
,9

7
9
,7

0
9

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 S

A
L
U

D
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
1
3
8
,0

1
3
,3

1
9

1
,1

9
9
,9

6
6
,3

8
9

0
1
,3

3
7
,9

7
9
,7

0
9

G
E

S
T

IÓ
N

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 D

IF
6
,1

0
0
,0

0
0

0
0

6
,1

0
0
,0

0
0

D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 I
N

T
E

G
R

A
L
 D

E
 L

A
 F

A
M

IL
IA

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
6
,1

0
0
,0

0
0

0
0

6
,1

0
0
,0

0
0

P
R

O
C

E
S

O
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

7
8
0
,6

8
1
,0

3
5

0
0

7
8
0
,6

8
1
,0

3
5

C
O

N
G

R
E

S
O

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
7
8
0
,6

8
1
,0

3
5

0
0

7
8
0
,6

8
1
,0

3
5

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
C

IÓ
N

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S
0

1
,0

3
7
,2

0
0

0
1
,0

3
7
,2

0
0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

0
1
,0

3
7
,2

0
0

0
1
,0

3
7
,2

0
0

F
IS

C
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S
 C

U
E

N
T

A
S

 P
Ú

B
L

IC
A

S
2
4
2
,2

2
2
,4

6
7

4
1
9
,2

0
0

0
2
4
2
,6

4
1
,6

6
7

A
U

D
IT

O
R

ÍA
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
2
4
2
,2

2
2
,4

6
7

4
1
9
,2

0
0

0
2
4
2
,6

4
1
,6

6
7

F
O

N
D

O
 D

E
 D

E
S

A
S

T
R

E
S

 N
A

T
U

R
A

L
E

S
 (

F
O

N
D

E
N

)
2
,0

0
0
,0

0
0

0
0

2
,0

0
0
,0

0
0

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

2
,0

0
0
,0

0
0

0
0

2
,0

0
0
,0

0
0



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 711Sábado 28 de diciembre de 2024.

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 C
H

IH
U

A
H

U
A

P
re

s
u

p
u

e
s

to
 d

e
 E

g
re

s
o

s
 p

a
ra

 e
l 

E
je

rc
ic

io
 F

is
c

a
l 

2
0

2
5

P
ro

g
ra

m
a

s
 c

o
n

 R
e

c
u

rs
o

s
 C

o
n

c
u

rr
e

n
te

s
 p

o
r 

Ó
rd

e
n

e
s

 d
e

 G
o

b
ie

rn
o

C
O

N
C

E
P

T
O

E
S

T
A

T
A

L
F

E
D

E
R

A
L

M
U

N
IC

IP
A

L
T

O
T

A
L

P
R

E
S

T
A

C
IO

N
E

S
 S

O
C

IO
E

C
O

N
Ó

M
IC

A
S

 A
 J

U
B

IL
A

D
O

S
, 
P

E
N

S
IO

N
A

D
O

S
 Y

 T
R

A
B

A
J
A

D
O

R
E

S
 A

L
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

0
1
,7

3
4
,6

9
5
,8

6
3

0
1
,7

3
4
,6

9
5
,8

6
3

P
E

N
S

IO
N

E
S

 C
IV

IL
E

S
 D

E
L
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 C

H
IH

U
A

H
U

A
0

1
,7

3
4
,6

9
5
,8

6
3

0
1
,7

3
4
,6

9
5
,8

6
3

A
P

O
R

T
A

C
IO

N
E

S
 F

E
D

E
R

A
L

E
S

 A
 M

U
N

IC
IP

IO
S

0
5
,3

7
3
,1

1
6
,6

9
9

0
5
,3

7
3
,1

1
6
,6

9
9

M
U

N
IC

IP
IO

S
0

5
,3

7
3
,1

1
6
,6

9
9

0
5
,3

7
3
,1

1
6
,6

9
9

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

6
,0

0
6
,1

0
3
,4

3
5

3
5
,8

7
4
,6

0
7
,9

1
8

1
0
0
,0

0
0
,0

0
0

4
1
,9

8
0
,7

1
1
,3

5
4



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 712  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Fuente de Financiamiento

CONCEPTO IMPORTE

RECURSOS FISCALES 27,728,502,952

FINANCIAMIENTO INTERNO 1,750,000,000

RECURSOS FEDERALES 42,117,159,783

OTROS RECURSOS DE LIBRE DISPOSICIÓN 100,000,000

RECURSOS FEDERALES 35,874,607,918

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 713Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADOS 71,695,662,735

RECURSOS DEL ESTADO 24,645,368,084

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 23,643,886

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 269,063,917

SECRETARÍA DE HACIENDA 4,257,544,538

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 207,964,064

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 686,725,027

SECRETARÍA DE SALUD 57,092,446

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 274,258,861

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 20,637,956

SECRETARÍA DE CULTURA 153,069,668

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 969,664,040

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 83,456,592

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 1,286,339,904

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 36,675,540

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 1,164,874,341

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 130,702,963

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

10,099,981

DEUDA PÚBLICA 679,363,526

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 2,986,297,463

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 66,776,410

SECRETARÍA DE TURISMO 81,549,382

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 127,072,429

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 272,348,387

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 1,003,446

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 311,426,822

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 54,022,612

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 126,796,815

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 320,247,355

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 8,368,839

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

126,497,151

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

36,981,000

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 13,502,050



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 714  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

RECURSOS DEL ESTADO 24,645,368,084

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 44,222,609

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

20,273,953

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 9,731,613

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA 501,492

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 249,212,532

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 418,086,873

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 33,690,722

CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN 20,223,309

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 264,119,136

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 262,119,136

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 103,318,860

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD 41,079,166

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 10,110,509

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 1,170,693

INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD 4,960,786

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 8,300,613

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 7,747,640

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 2,711,551

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 6,974,594

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 53,532,500

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 4,557,636

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

34,738,571

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 4,704,110

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 6,486,766

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 8,024,225

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

106,039,538

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 7,457,000

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN 13,995,457

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO 20,575,500

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL 7,453,246

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCIÓN
42 DEL SNTE.

2,785,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 715Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

RECURSOS DEL ESTADO 24,645,368,084

FIDEICOMISO POLICÍA AMIGO 12,441,000

FIDEICOMISO TRÁNSITO AMIGO 2,871,000

FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS 96,151,941

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA 46,695,371

FONDO DE APOYO A LA DELEGACIÓN DE LA CRUZ ROJA 78,709,880

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE 725,269,527

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 700,000

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES 4,912,557,896

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACIÓN Y GARANTÍA DE PAGO 980,783

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VÍCTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

19,140,000

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 362,634,763

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

14,355,000

FONDO DE ATENCIÓN A NIÑAS Y NIÑOS HIJOS DE POLICÍAS CAÍDOS EN
CUMPLIMIENTO DE SU DEBER (FANVIPOL)

1,268,982

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL,
ACUÍCOLA Y FORESTAL (FIDEAAAF)

2,785,000

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ENERGÉTICO SUSTENTABLE DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

500,000

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA 47,219,294

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 100,827,200

MUNICIPIOS 1,597,287,694

APORTACIONES FEDERALES 117,738,728

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 117,738,728

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 671,986,665

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 13,324,322

SECRETARÍA DE HACIENDA 2,000,000

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 10,392,913

SECRETARÍA DE CULTURA 1,800,000

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 6,000,000

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 2,450,000

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 32,486,611

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 542,232,819

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 39,000,000

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 19,300,000



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 716  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 671,986,665

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL
ESTADO (FIDEFOSE)

3,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 2,293,409,476

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 55,227,537

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 95,773,785

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 428,589,955

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 40,818,231

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

229,509,941

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 35,122,945

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

39,040,133

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 706,651,235

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 489,383,039

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 4,348,434

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 13,446,071

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 12,883,551

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 15,407,952

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 11,001,839

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 18,773,256

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 16,605,137

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 13,461,719

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

49,093,351

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 18,271,366

RECURSOS DEL ESTADO 1,750,000,000

CONGRESO DEL ESTADO 780,681,035

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 242,222,467

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 612,251,000

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBÚS CHIHUAHUA, S.A DE C.V. 114,845,498

PARTICIPACIONES FEDERALES E INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACIÓN
FISCAL

42,045,963,875

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 97,560,324

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 373,317,871

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,277,398,438

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 59,790,572



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 717Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

PARTICIPACIONES FEDERALES E INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACIÓN
FISCAL

42,045,963,875

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN 150,443,723

SECRETARÍA DE SALUD 41,952,848

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 6,738,796,768

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 162,121,392

SECRETARÍA DE CULTURA 121,294,886

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS 81,234,646

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 68,288,179

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 156,017,881

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 138,020,448

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 2,312,535,764

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 44,472,266

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARÍA DE RELACIONES
EXTERIORES

33,379,155

DEUDA PÚBLICA 5,514,256,598

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 2,020,100,996

COORDINACIÓN DE RELACIONES PÚBLICAS 42,307,421

SECRETARÍA DE TURISMO 42,852,008

SECRETARÍA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS 74,700,406

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DIGITAL 22,946,072

CONSEJERÍA JURÍDICA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO 15,981,377

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 3,450,649,000

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 203,058,523

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

22,091,232

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 368,980,981

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 1,734,803,952

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 500,663,838

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 54,074,318

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,458,962,641

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA 81,702,742

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 29,022,008

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

16,701,656

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

9,504,371



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 718  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

PARTICIPACIONES FEDERALES E INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACIÓN
FISCAL

42,045,963,875

CENTRO DE CONCILIACIÓN LABORAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 68,981,006

AGENCIA ESTATAL DE DESARROLLO ENERGÉTICO 39,339,884

PARQUE CENTRAL DE CIUDAD JUÁREZ 37,127,002

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 139,442,944

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 428,860,924

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL 96,591,793

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

83,886,488

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA 129,978,001

FISCALÍA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 139,746,080

MUNICIPIOS 9,362,024,454

APORTACIONES FEDERALES 71,195,908

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 71,195,908

RECURSOS DEL ESTADO 100,000,000

SECRETARÍA DE HACIENDA 50,000,000

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

50,000,000

ETIQUETADOS 35,874,607,918

CARGA EDUCATIVA ELEVADA 30,079,292,757

SECRETARÍA DE HACIENDA 235,299,831

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE 676,931,870

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 356,784,024

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 17,136,331,528

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

241,437,039

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 112,287,774

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 3,655,853,309

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 382,478,501

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 16,975,085

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 18,256,328

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 1,734,695,863

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 138,844,906

MUNICIPIOS 5,373,116,699



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 719Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 1,923,288,500

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 3,956,757

SECRETARÍA DE HACIENDA 1,037,200

SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 6,916,320

SECRETARÍA DE CULTURA 3,203,364

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA 6,000,000

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 46,700,000

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 32,486,611

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 419,200

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 16,780,583

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS 55,000,000

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA 1,524,650,484

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 34,129,304

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES 38,059,103

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 69,655,122

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE) 79,870,452

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL
ESTADO (FIDEFOSE)

4,424,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 3,872,026,661

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 69,000,000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD JUÁREZ 117,964,073

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 578,699,486

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES 42,859,143

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

313,141,644

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 48,702,142

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

58,560,201

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 1,098,317,905

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ 1,370,483,145

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA 4,348,434

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CHIHUAHUA 13,983,914

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA TARAHUMARA 13,398,893

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PARRAL 14,681,080

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA 11,293,324

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PAQUIMÉ 16,439,081



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 720  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso por Dependencia

CONCEPTO IMPORTE

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 3,872,026,661

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CAMARGO 12,852,941

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA SUR 13,995,306

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

55,034,583

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA PASO DEL NORTE 18,271,366

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 721Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Fuente de Financiamiento y Tipo de Aportación

CONCEPTO IMPORTE

RECURSOS FISCALES 27,728,502,952

RECURSOS DEL ESTADO 24,645,368,084

APORTACIONES FEDERALES 117,738,728

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 671,986,665

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 2,293,409,476

FINANCIAMIENTO INTERNO 1,750,000,000

RECURSOS DEL ESTADO 1,750,000,000

RECURSOS FEDERALES 42,117,159,783

PARTICIPACIONES FEDERALES E INCENTIVOS DERIVADOS DE
COLABORACIÓN FISCAL

42,045,963,875

APORTACIONES FEDERALES 71,195,908

OTROS RECURSOS DE LIBRE DISPOSICIÓN 100,000,000

RECURSOS DEL ESTADO 100,000,000

RECURSOS FEDERALES 35,874,607,918

CARGA EDUCATIVA ELEVADA 30,079,292,757

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 1,923,288,500

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 3,872,026,661

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 722  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Tipo de Recurso - Tipo de Aportación - LDF

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADOS 71,695,662,735

RECURSOS DEL ESTADO 24,645,368,084

RECURSOS DEL ESTADO 15,194,017,347

FONDO AUXILIAR PARA LA PROCURACIÓN DE JUSTICIA 1,000,000

FIBRA ESTATAL 902,914,144

INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECÍFICO DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

1,101,772,659

INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 7,445,663,934

APORTACIONES FEDERALES 117,738,728

CONTRAPARTE ESTATAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

117,738,728

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 671,986,665

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y
ALIMENTACIÓN

19,300,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE SALUD

542,232,819

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN

5,074,324

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE LA DEFENSA NACIONAL

10,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

10,392,913

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
COMISIÓN NACIONAL FORESTAL

3,000,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA

39,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

8,699,998

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES DE
LA SECRETARÍA DE CULTURA

1,800,000

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES DE
LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

32,486,611

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 2,293,409,476

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES
ORDINARIAS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

2,293,409,476

RECURSOS DEL ESTADO 1,750,000,000

FINANCIAMIENTO INTERNO 1,750,000,000

PARTICIPACIONES FEDERALES E INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACIÓN
FISCAL

42,045,963,875

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 29,832,923,781

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,496,983,435

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2,594,894

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 761,319,141



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 723Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Tipo de Recurso - Tipo de Aportación - LDF

CONCEPTO IMPORTE

PARTICIPACIONES FEDERALES E INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACIÓN
FISCAL

42,045,963,875

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y
DIESEL

1,262,362,009

FONDO DE FISCALIZACIÓN PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 1,956,257,235

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES 3,356,434,918

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL 559,313,366

0.136% DE LA RECAUDACIÓN FEDERAL PARTICIPABLE 336,774,309

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL
ESTADO

2,481,000,787

APORTACIONES FEDERALES 71,195,908

REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM)

2,549,312

REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA BÁSICA (FAM)

35,759,367

REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

32,887,229

RECURSOS DEL ESTADO 100,000,000

RECURSOS DE TERCEROS PARA RECURSOS ESTATALES 50,000,000

RECURSOS DE TERCEROS PARA FIBRA MODERNIZACIÓN CARRETERAS 50,000,000

ETIQUETADOS 35,874,607,918

CARGA EDUCATIVA ELEVADA 30,079,292,757

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
MEDIA SUPERIOR (FAM)

27,824,727

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
BÁSICA (FAM)

394,510,893

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
SUPERIOR (FAM)

105,669,831

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES DE ASISTENCIA SOCIAL (FAM) 382,478,501

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA Y NORMAL (FONE) 17,459,334,266

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 3,655,853,309

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y DE
ADULTOS (FAETA)

353,724,813

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL
(FAISE)

235,299,831

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FAISM)

1,705,885,399

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
(FORTAMUN)

3,667,231,300

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS
Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

356,784,024

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FAFEF)

1,734,695,863

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 1,923,288,500

REASIGNACIÓN DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE SALUD - IMSS
BIENESTAR

1,344,856,230



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 724  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Tipo de Recurso - Tipo de Aportación - LDF

CONCEPTO IMPORTE

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 1,923,288,500

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES (INMUJERES) 9,102,553

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE HACIENDA Y
CRÉDITO PÚBLICO

1,456,400

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA

16,780,583

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
AGRICULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN

79,870,452

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE SALUD 179,794,254

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
GOBERNACIÓN

77,113,307

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE TRABAJO Y
PREVISIÓN SOCIAL

6,916,320

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISIÓN NACIONAL
FORESTAL

4,424,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SISTEMA NACIONAL PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA - DIF NACIONAL

34,129,304

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISIÓN NACIONAL DEL
AGUA

69,655,122

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES INSTITUTO NACIONAL DE
EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS

55,000,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE
DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO (SEDATU)

8,500,000

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES DE LA SECRETARÍA DE
CULTURA

3,203,364

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES DE LA SECRETARÍA DE
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA

32,486,611

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 3,872,026,661

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

3,872,026,661

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 725Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación Fuente de Financiamiento Recurso - LDF

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADOS 71,695,662,735

ETIQUETADOS 35,874,607,918

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 726  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Fuente de Financiamiento - LDF

CONCEPTO IMPORTE

71,695,662,735NO ETIQUETADOS

RECURSOS FISCALES 27,728,502,952

FINANCIAMIENTO INTERNO 1,750,000,000

RECURSOS FEDERALES 42,117,159,783

OTROS RECURSOS DE LIBRE DISPOSICIÓN 100,000,000

35,874,607,918ETIQUETADOS

RECURSOS FEDERALES 35,874,607,918

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 727Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Tipo de Recurso Fuente de Financiamiento Tipo de Aportación - LDF

CONCEPTO IMPORTE

NO ETIQUETADOS 71,695,662,735

RECURSOS FISCALES 27,728,502,952

RECURSOS DEL ESTADO 24,645,368,084

APORTACIONES FEDERALES 117,738,728

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 671,986,665

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 2,293,409,476

FINANCIAMIENTO INTERNO 1,750,000,000

RECURSOS DEL ESTADO 1,750,000,000

RECURSOS FEDERALES 42,117,159,783

PARTICIPACIONES FEDERALES E INCENTIVOS DERIVADOS DE
COLABORACIÓN FISCAL

42,045,963,875

APORTACIONES FEDERALES 71,195,908

OTROS RECURSOS DE LIBRE DISPOSICIÓN 100,000,000

RECURSOS DEL ESTADO 100,000,000

ETIQUETADOS 35,874,607,918

RECURSOS FEDERALES 35,874,607,918

CARGA EDUCATIVA ELEVADA 30,079,292,757

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES 1,923,288,500

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS 3,872,026,661

TOTAL GENERAL 107,570,270,653



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 728  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Comunicación Social

CONCEPTO IMPORTE

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN 112,501,109

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 112,501,109

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTAL

72,307,109

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE
PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET

10,048,500

SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 10,048,500

SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A
TRAVÉS DE INTERNET

10,048,500

OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 10,048,500

TOTAL GENERAL 112,501,109



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 729Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Deuda Pública

CONCEPTO IMPORTE

DEUDA PÚBLICA 7,193,620,124

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 478,351,813

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 478,351,813

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 4,556,758,597

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 4,503,804,482

INTERESES DERIVADOS DE LA COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES 52,954,115

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 679,363,526

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 679,363,526

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 479,146,188

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 479,146,188

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 1,000,000,000

ADEFAS 1,000,000,000

TOTAL GENERAL 7,193,620,124



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 730  Sábado 28 de diciembre de 2024.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Pensiones y Jubilaciones

CONCEPTO IMPORTE

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 5,552,278,425

PENSIONES Y JUBILACIONES BURÓCRATAS 766,118,217

PENSIONES Y JUBILACIONES MAGISTERIO ESTATAL 4,487,402,424

PENSIONES Y JUBILACIONES ENTIDADES PARAESTATALES 298,757,783

TOTAL GENERAL 5,552,278,425



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 731Sábado 28 de diciembre de 2024.

FONDO, PROGRAMA O CONVENIO BANCO CUENTA
EXPLOSIVOS DE LOS MUNCIPIOS 2017 SCOP BBVA 110744166
RECURSO 1 Y 2 AL MILLAR 2019 BBVA 112722070
RECURSO 5 AL MILLAR 2019 BBVA 112722097
DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO (FIDEFOSE) 2022 BBVA 118398801
REMANENTES FAM 2023 BBVA 120336459
CAPUFE OJINAGA 2023 BBVA 120508306
APORTACIÓN FEDERAL CONVENIO DE COLABORACIÓN SSPE-FASP-C003-2023 (CONCENTRADORA) BBVA 121514075
FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 2024 BBVA 121939955
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN) 2024 BBVA 121940112

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS (FAETA-INEA) 2024 BBVA 121940120
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN) 2024 BBVA 121940147

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS (FAETA-CONALEP) 
2024 BBVA 121940228

ATENCIÓN A LA DEMANDA DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS 2024 BBVA 122229714
PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DE LOS REGISTROS PÚBLICOS DE LA PROPIEDAD Y LOS 
CATASTROS 2024 BBVA 122351293

PROGRAMA S300 FORTALECIMIENTO A LA EXCELENCIA EDUCATIVA 2024 BBVA 122396319
PROGRAMA E025 "PREVENCIÓN Y ATENCIÓN CONTRA LAS ADICCIONES 2024 BBVA 122436841
DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO (FIDEFOSE) 2024 FEDERAL BBVA 122437120
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE PARA EDUCACIÓN BÁSICA, 2024 
PRODEP BBVA 122437236

REMANENTES FAM 2024 BBVA 122447304
CAPUFE OJINAGA 2024 BBVA 122447401
AVGM/CHIH/AC02/SESP/095 BBVA 122725029
PROGRAMA PARA EL ADELANTO, BIENESTAR E IGUALDAD DE LAS MUJERES 2024 BBVA 122755890
PROGRAMA DE APOYO PARA REFUGIOS ESPECIALIZADOS PARA MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA 
DE GÉNERO, SUS HIJAS E HIJOS 2024 BBVA 122756056

PROGRAMA DE APOYO A LAS INSTANCIAS DE MUJERES EN LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (PAIMEF) 
2024 BBVA 122756110

PROGRAMA DE APOYO PARA REFUGIOS ESPECIALIZADOS PARA MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA 
DE GÉNERO, SUS HIJAS E HIJOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 MUNICIPAL. BBVA 122756145

FONDO PARA EL BIENESTAR Y EL AVANCE DE LAS MUJERES (FOBAM) 2024 BBVA 122756161
OPERACIÓN DEL CJM CIUDAD CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA, 2024 BBVA 122777177
SUBSIDIO COMISIÓN NACIONAL DE BÚSQUEDA 2024 - RECURSOS FEDERALES BBVA 122786680
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE, PARA EL TIPO SUPERIOR S247 
(PRODEP) 2024 COLEGIO CHIHUAHUA BBVA 122824396

PROGRAMA DE APOYO A CULTURAS MUNICIPALES Y COMUNITARIAS 2024 BBVA 122866625
PROAGUA 2024-PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO BBVA 122866714
PROGRAMA PRESUPUESTARIO S200 "FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN MÉDICA" EJERCICIO FISCAL 
2024 BBVA 122921189

PROGRAMA APOYO A INSTITUCIONES ESTATALES DE CULTURA 2024 (AIEC) FEDERAL BBVA 122985535
PROGRAMA P-018 "PREVENCIÓN Y CONTROL DE LAS ENFERMEDADES", DEL EJERCICIO FISCAL 2024

BBVA 123074404

REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2024 BBVA 123094030
S298.- PROGRAMA PARA LA ATENCIÓN DE PLANTELES PÚBLICOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 
CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 BBVA 123147797

PROGRAMA PRESUPUESTARIO S247 "PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE, 
NIVEL SUPERIOR 2024” BBVA 123356043

DATOS DE LA CUENTA BANCARIA

 

 



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 732  Sábado 28 de diciembre de 2024.

FONDO, PROGRAMA O CONVENIO BANCO CUENTA

DATOS DE LA CUENTA BANCARIA

FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF), 2024 BBVA 123876160
REMANENTES FAM 2022 BANORTE 1172640199
FONDO DE APORTACIONES PARA LA NÓMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO (FONE) GASTO DE 
OPERACIÓN 2024 BANORTE 1253230725

FONDO DE APORTACIONES PARA LA NÓMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO (FONE) OTRO DE 
GASTO CORRIENTE 2024 BANORTE 1253253537

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM-
IEMS)2024 BANORTE 1253260384

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM-IES)2024 BANORTE 1253263563
FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO 
FEDERAL (FASP) BANORTE 1253266171

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF) 
2024 BANORTE 1253268410

INGRESO ORDINARIO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA 2024 BANORTE 1253354032
 INGRESO ORDINARIO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CIUDAD JUÁREZ (UACJ 2024) BANORTE 1253357471
INGRESO ORDINARIO COLEGIO CHIHUAHUA 2024. BANORTE 1253359064
CONVENIO SANAS 2024 BANORTE 1254302674
FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES DE CASAS GRANDES 2024 BANORTE 1255106561
FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES DE VALENTIN GÓMEZ FARÍAS 2024 BANORTE 1255198007
FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES DE BUENAVENTURA 2024 BANORTE 1255300181
FONDO ESTATAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA 2024

BANORTE 1256246343

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES DEL CENTRO DEL MENOR MIGRANTE 
CD JUÁREZ CHIH. 2024 BANORTE 1256455976

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES DEL CENTRO NOHEMÍ EN CD JUÁREZ 
CHIH. 2024. BANORTE 1256458799

IMSS-BIENESTAR PRESENTACIÓN GRATUITA DE SERVICIOS DE SALUD, MEDICAMENTOS Y DEMÁS 
INSUMOS ASOCIADOS 2024 BANORTE 1260416273

REGISTRO NACIONAL DE POBLACIÓN APORTACIÓN FEDERAL 2024 BANORTE 1260425239
FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES EN SAN FRANCISCO DE CONCHOS, 
CHIHUAHUA BANORTE 1264389209

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES EN CD. MADERA, CHIH. MÉX. BANORTE 1264401325
PROGRAMA PRESUPUESTARIO S200 "FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN MÉDICA" EJERCICIO FISCAL 
2024 BANORTE 1264781139

FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES EN JANOS, CHIHUAHUA BANORTE 1264783777
FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES EN (CAMARGO, CHIHUAHUA) BANORTE 1264786040
FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES EN SANTA CRUZ DE ROSALES, 
CHIHUAHUA BANORTE 1264789265

5TO FORO DE INCLUSIÓN A TRAVÉS DE LOS LENGUAJES ARTÍSTICOS. BANORTE 1269303723
SUBSIDIOS DE LA VERTIENTE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS DEL PROGRAMA DE 
MEJORAMIENTO URBANO, 2024 BANORTE 1271079085

PROGRAMA DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD BANORTE 1274562449
APORTACIONES ADICIONALES PARA OBRA 2019 SCOTIABANK 25600015557
CAPUFE OJINAGA 2022 SCOTIABANK 25604283321
FIES 2018 HSBC 4062999768
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS 2024 HSBC 4069876266
COLEGIO DE BACHILLERES 2024 HSBC 4069876274
 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO 2024 HSBC 4069876282
 INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLÓGICO 2024 HSBC 4069876290
TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 2024 HSBC 4069876308



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 733Sábado 28 de diciembre de 2024.

FONDO, PROGRAMA O CONVENIO BANCO CUENTA

DATOS DE LA CUENTA BANCARIA

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ENTIDADES (FISE) 2024 HSBC 4069876316
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA (FAM-IEB) 2024 HSBC 4070144035
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES ASISTENCIA SOCIAL (FAM-AS) 2024 HSBC 4070144043
PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL (S295) 2024 HSBC 4070144787
PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS (S270) HSBC 4070144795
UNIVERSIDADES POLITÉCNICA SUBSIDIO PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES 
(U006) 2024 HSBC 4070144829

UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS SUBSIDIO PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES 
(U006) 2024 HSBC 4070144837

PROGRAMA A LA INFRAESTRUCTURA CULTURAL DE LOS ESTADOS PAICE 2023 70182386950 BANAMEX **6950 
PROGRAMA DE EXPANSIÓN A LA EDUCACIÓN INICIAL S312 2024 70184387881 BANAMEX **7881 



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 734  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 735Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 736  Sábado 28 de diciembre de 2024.

INGRESOS
IMPORTE

IMPUESTOS  8,279,015,124 

DERECHOS  9,191,982,174 

PRODUCTOS  271,766,211 

APROVECHAMIENTOS  5,200,340,930 

PARTICIPACIONES  31,244,511,726 

APORTACIONES FEDERALES  23,523,255,942 

CONVENIOS CON EL GOBIERNO FEDERAL  5,595,840,893 

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL  2,032,771,417 

SUB TOTAL  85,339,484,417 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  29,257,276 

 85,368,741,693 
FINANCIAMIENTO  2,103,910,609 

SUMAN LOS INGRESOS TOTALES 87,472,652,302

CONCEPTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

INGRESOS
POR EL PERÍODO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

SUB TOTAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 737Sábado 28 de diciembre de 2024.

EGRESOS
IMPORTE

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA  38,394,601,674 

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO  1,573,629,379 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL, MODERNO Y SUSTENTABLE  1,815,124,005 

SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA  9,439,327,681 

BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS  30,603,156,004 

 81,825,838,743 
OTROS GASTOS  527,269,969 

 82,353,108,712 
INVERSIÓN PÚBLICA  4,030,349,053 

SUMAN LOS EGRESOS TOTALES 86,383,457,765

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

EGRESOS
POR EL PERÍODO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

CONCEPTO

SUB TOTAL

SUB TOTAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 738  Sábado 28 de diciembre de 2024.

INGRESOS
IMPORTE

IMPUESTOS  10,540,871,259 

DERECHOS  10,426,054,002 

PRODUCTOS  381,139,208 

APROVECHAMIENTOS  5,611,626,513 

PARTICIPACIONES  35,562,226,065 

APORTACIONES FEDERALES  28,142,894,902 

CONVENIOS CON EL GOBIERNO FEDERAL  6,039,401,034 

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL  2,314,426,245 

 99,018,639,228 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  105,240,983 

 99,123,880,211 
FINANCIAMIENTO  5,856,193,432 

SUMAN LOS INGRESOS TOTALES 104,980,073,643

CONCEPTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

INGRESOS
POR EL PERÍODO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUB TOTAL

SUB TOTAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 739Sábado 28 de diciembre de 2024.

EGRESOS
IMPORTE

SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA  45,044,043,979 

CRECIMIENTO ECONÓMICO, INNOVADOR Y COMPETITIVO  1,933,559,247 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL, MODERNO Y SUSTENTABLE  1,936,406,885 

SEGURIDAD HUMANA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA  11,227,796,520 

BUEN GOBIERNO, CERCANO Y CON INSTITUCIONES SÓLIDAS  35,582,981,423 

 95,724,788,054 
OTROS GASTOS  1,023,280,950 

 96,748,069,004 
INVERSIÓN PÚBLICA  8,170,250,418 

SUMAN LOS EGRESOS TOTALES 104,918,319,422

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

EGRESOS
POR EL PERÍODO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONCEPTO

SUB TOTAL

SUB TOTAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 740  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 741Sábado 28 de diciembre de 2024.

Sa
ld

o 
a 

TI
IE

So
br

et
as

a
oc

t-2
4

Ba
nc

om
er

3,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

3,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

60
24

0
2,

93
1,

67
0,

03
3.

90
$ 

   
 

5.
04

0%
4.

03
2%

R
ef

in
an

ci
am

ie
nt

o 
de

 la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

de
l E

st
ad

o.
 2

01
9-

20
20

03
/0

9/
20

19
10

/0
7/

20
19

30
/0

6/
20

39
P0

8-
08

19
02

6
07

/2
01

9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
BB

VA
30

00
.p

df
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/M
od

ifi
ca

to
rio

BB
VA

30
00

.p
df

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/S

eg
un

do
M

od
BB

VA
30

00
.p

df

Ba
nc

om
er

1,
85

2,
52

8,
00

0.
00

$ 
   

1,
82

3,
04

9,
12

9.
75

$ 
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

60
24

0
1,

78
1,

52
6,

16
7.

81
$ 

   
 

3.
10

0%
2.

48
0%

R
ef

in
an

ci
am

ie
nt

o 
de

 la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

de
l E

st
ad

o.
 2

01
9-

20
20

03
/0

9/
20

19
10

/0
7/

20
19

30
/0

6/
20

39
P0

8-
08

19
02

7
08

/2
01

9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
BB

VA
18

52
.p

df
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/M
od

ifi
ca

to
rio

BB
VA

18
52

.p
df

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/S

eg
un

do
M

od
BB

VA
18

52
.p

df

Sa
nt

an
de

r
1,

35
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
1,

35
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
60

24
0

1,
31

9,
25

1,
51

5.
10

$ 
   

 
2.

27
0%

1.
81

6%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
01

9-
20

20
19

/0
9/

20
19

15
/0

7/
20

19
28

/0
6/

20
39

P0
8-

09
19

03
7

11
/2

01
9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Sa

nt
an

de
r1

35
0.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/M

od
ifi

ca
to

rio
Sa

nt
an

de
r1

35
0.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

ua
rto

M
od

ifi
ca

to
rio

Sa
nt

an
de

r1
35

0.
pd

f

Sa
nt

an
de

r
1,

75
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
1,

75
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
65

24
0

1,
71

0,
14

0,
85

3.
16

$ 
   

 
2.

94
0%

2.
35

2%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
01

9-
20

20
19

/0
9/

20
19

15
/0

7/
20

19
28

/0
6/

20
39

P0
8-

09
19

03
9

12
/2

01
9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Sa

nt
an

de
r1

75
0.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/M

od
ifi

ca
to

rio
Sa

nt
an

de
r1

75
0.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

ua
rto

M
od

ifi
ca

to
rio

Sa
nt

an
de

r1
75

0.
pd

f

Sa
nt

an
de

r
1,

90
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
1,

90
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
75

24
0

1,
85

6,
72

4,
35

4.
70

$ 
   

 
3.

19
0%

2.
55

2%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
01

9-
20

20
19

/0
9/

20
19

15
/0

7/
20

19
28

/0
6/

20
39

P0
8-

09
19

03
8

13
/2

01
9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Sa

nt
an

de
r1

90
0.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/M

od
ifi

ca
to

rio
Sa

nt
an

de
r1

90
0.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

ua
rto

M
od

Sa
nt

an
de

r1
90

0.
pd

f 

Ba
no

br
as

4,
41

6,
50

0,
00

0.
00

$ 
   

4,
41

6,
50

0,
00

0.
00

$ 
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

55
24

0
4,

31
9,

12
1,

08
5.

90
$ 

   
 

7.
41

4%
5.

93
1%

R
ef

in
an

ci
am

ie
nt

o 
de

 la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

de
l E

st
ad

o.
 2

01
9-

20
20

02
/0

9/
20

19
31

/0
7/

20
19

26
/0

7/
20

39
P0

8-
08

19
02

8
17

/2
01

9
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/B
AN

O
BR

AS
44

16
.p

df

Ba
no

br
as

 C
re

d.
 1

36
23

5,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

5,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

45
24

0
4,

88
9,

75
5,

56
0.

00
$ 

   
 

8.
39

3%
6.

71
4%

R
ef

in
an

ci
am

ie
nt

o 
de

 la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

de
l E

st
ad

o.
 2

01
9-

20
20

02
/0

9/
20

19
31

/0
7/

20
19

26
/0

7/
20

39
P0

8-
08

19
02

9
18

/2
01

9
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/B
AN

O
BR

AS
50

00
M

D
P4

5.
pd

f

Ba
no

br
as

 C
re

d.
 1

36
21

5,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

5,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

50
24

0
4,

88
9,

75
5,

56
0.

00
$ 

   
 

8.
39

3%
6.

71
4%

R
ef

in
an

ci
am

ie
nt

o 
de

 la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

de
l E

st
ad

o.
 2

01
9-

20
20

02
/0

9/
20

19
31

/0
7/

20
19

26
/0

7/
20

39
P0

8-
08

19
03

0
19

/2
01

9
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/B
AN

O
BR

AS
50

00
M

D
P5

0.
pd

f

H
SB

C
50

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

   
49

3,
64

7,
19

8.
57

$ 
   

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
77

24
0

48
3,

10
5,

85
6.

26
$ 

   
   

 
0.

84
0%

0.
67

2%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
01

9-
20

20
25

/0
9/

20
19

13
/0

9/
20

19
28

/0
8/

20
39

P0
8-

09
19

04
2

23
/2

01
9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
H

SB
C

.p
df

Ba
no

rte
3,

39
7,

91
8,

25
7.

50
$ 

   
3,

39
7,

91
8,

25
7.

50
$ 

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
57

24
0

3,
33

3,
09

9,
56

8.
84

$ 
   

 
5.

70
5%

4.
56

4%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
01

9-
20

20
27

/1
2/

20
19

02
/1

2/
20

19
26

/1
1/

20
39

P0
8-

12
19

06
3

56
/2

01
9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/B

an
or

te
33

97
.p

df

Ba
nc

om
er

1,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

1,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

70
24

0
98

2,
29

7,
00

0.
00

$ 
   

   
 

1.
68

0%
1.

34
0%

R
ef

in
an

ci
am

ie
nt

o 
de

 la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

de
l E

st
ad

o.
 2

01
9-

20
20

12
/0

2/
20

20
28

/1
1/

20
19

22
/1

1/
20

39
P0

8-
12

19
06

6
54

/2
01

9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
C

re
di

to
BB

VA
10

00
M

D
P.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/M

od
ifi

ca
to

rio
BB

VA
10

00
M

D
P.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/S

eg
un

do
M

od
BB

VA
10

00
.p

df
 

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/T

er
ce

rM
od

BB
VA

10
00

.p
df

 

Ba
nc

om
er

83
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

83
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

70
24

0
36

3,
63

2,
34

3.
27

$ 
   

   
 

1.
39

0%
1.

11
0%

R
ef

in
an

ci
am

ie
nt

o 
de

 la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

de
l E

st
ad

o.
 2

01
9-

20
20

12
/0

2/
20

20
28

/1
1/

20
19

22
/1

1/
20

39
P0

8-
12

19
06

7
55

/2
01

9

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
C

re
di

to
BB

VA
83

0M
D

P.
pd

f
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/M
od

ifi
ca

to
rio

BB
VA

83
0M

D
P.

pd
f

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/S

eg
un

do
M

od
BB

VA
83

0.
pd

f 
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/T
er

ce
rM

od
BB

VA
83

0.
pd

f 

Ba
nc

o 
de

l B
aj

ío
1,

17
7,

07
8,

41
6.

53
$ 

   
1,

17
3,

37
6,

71
3.

26
$ 

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
59

20
3

1,
15

8,
50

0,
16

0.
04

$ 
   

 
2.

90
0%

2.
32

0%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
02

2-
20

23
30

/0
1/

20
23

20
/0

7/
20

22
15

/1
1/

20
39

P0
8-

01
23

00
2

21
/2

02
2

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Ba

jio
11

77
M

D
P2

02
2.

pd
f

G
O

BI
ER

NO
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
CH

IH
UA

HU
A

Ac
tu

al
iz

ad
a 

a 
la

 fe
ch

a 
de

 3
1 

De
 O

ct
ub

re
 d

e 
20

24

De
st

in
o

Pe
rfi

l d
e 

la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

Es
ta

ta
l

De
ud

a 
Di

re
ct

a
Sa

ld
o 

O
rig

in
al

 
Co

nt
ra

ta
do

M
on

to
 D

is
pu

es
to

Ta
sa

 d
e 

In
te

ré
s

Pl
az

o 
In

ic
ia

l 

G
ar

an
tía

 d
e 

Pa
go

 / 
Po

rc
en

ta
je

 
af

ec
ta

ci
ón

 a
 

Pa
rt

ic
ip

ac
io

ne
s 

80
%

G
ar

an
tía

 d
e 

Pa
go

 / 
Po

rc
en

ta
je

 
af

ec
ta

ci
ón

 a
 

Pa
rt

ic
ip

ac
io

ne
s 

10
0%

Fe
ch

a 
de

 
Di

sp
os

ic
ió

n
Fe

ch
a 

de
 

Co
nt

ra
ta

ci
ón

Fe
ch

a 
de

 
Ve

nc
im

ie
nt

o

Cl
av

e 
de

 
In

sc
rip

ci
ón

 
RP

U

Re
gi

st
ro

 
Es

ta
ta

l
LI

NK
S



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 742  Sábado 28 de diciembre de 2024.

Sa
ld

o 
a 

TI
IE

So
br

et
as

a
oc

t-2
4

G
O

BI
ER

NO
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
CH

IH
UA

HU
A

Ac
tu

al
iz

ad
a 

a 
la

 fe
ch

a 
de

 3
1 

De
 O

ct
ub

re
 d

e 
20

24

De
st

in
o

Pe
rfi

l d
e 

la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

Es
ta

ta
l

De
ud

a 
Di

re
ct

a
Sa

ld
o 

O
rig

in
al

 
Co

nt
ra

ta
do

M
on

to
 D

is
pu

es
to

Ta
sa

 d
e 

In
te

ré
s

Pl
az

o 
In

ic
ia

l 

G
ar

an
tía

 d
e 

Pa
go

 / 
Po

rc
en

ta
je

 
af

ec
ta

ci
ón

 a
 

Pa
rt

ic
ip

ac
io

ne
s 

80
%

G
ar

an
tía

 d
e 

Pa
go

 / 
Po

rc
en

ta
je

 
af

ec
ta

ci
ón

 a
 

Pa
rt

ic
ip

ac
io

ne
s 

10
0%

Fe
ch

a 
de

 
Di

sp
os

ic
ió

n
Fe

ch
a 

de
 

Co
nt

ra
ta

ci
ón

Fe
ch

a 
de

 
Ve

nc
im

ie
nt

o

Cl
av

e 
de

 
In

sc
rip

ci
ón

 
RP

U

Re
gi

st
ro

 
Es

ta
ta

l
LI

NK
S

Ba
no

rte
1,

48
9,

31
1,

31
5.

14
$ 

   
1,

48
4,

63
7,

07
5.

63
$ 

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
63

20
3

1,
46

5,
83

5,
01

6.
81

$ 
   

 
2.

53
0%

2.
02

4%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
02

2-
20

23
30

/0
1/

20
23

21
/0

7/
20

22
15

/1
1/

20
39

P0
8-

01
23

00
3

22
/2

02
2

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Ba

no
rte

14
89

M
D

P2
02

2.
pd

f 

Az
te

ca
49

3,
45

2,
74

3.
11

$ 
   

   
49

2,
10

8,
74

3.
11

$ 
   

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
55

20
8

48
6,

92
1,

74
3.

11
$ 

   
   

 
0.

72
0%

0.
58

0%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
02

2-
20

23
30

/0
1/

20
23

20
/0

7/
20

22
22

/1
1/

20
39

P0
8-

01
23

00
4

23
/2

02
2

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Az

te
ca

49
3M

D
P2

02
2.

pd
f 

Az
te

ca
24

8,
62

6,
00

0.
00

$ 
   

   
24

7,
98

8,
50

0.
00

$ 
   

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
54

20
8

24
5,

57
4,

25
0.

00
$ 

   
   

 
0.

36
0%

0.
29

0%
R

ef
in

an
ci

am
ie

nt
o 

de
 la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
de

l E
st

ad
o.

 2
02

2-
20

23
30

/0
1/

20
23

20
/0

7/
20

22
22

/1
1/

20
39

P0
8-

01
23

00
5

24
/2

02
2

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Az

te
ca

24
8M

D
P2

02
2.

pd
f

Ba
no

br
as

 s
ic

 4
22

1,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

50
6,

32
6,

67
9.

69
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

53
7,

30
5 

dí
as

50
4,

62
1,

35
8.

84
$ 

   
   

 
2.

08
3%

1.
66

7%
In

ve
rs

ió
n 

pú
bl

ic
o 

pr
od

uc
tiv

a 
17

/0
6/

20
24

29
/1

2/
20

23
28

/1
2/

20
43

P0
8-

04
24

02
8

.0
3/

20
24

Ba
no

br
as

 s
ic

 4
23

1,
00

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

50
6,

42
3,

65
5.

19
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

49
7,

30
5 

dí
as

50
4,

71
8,

00
7.

72
$ 

   
   

 
2.

08
3%

1.
66

7%
In

ve
rs

ió
n 

pú
bl

ic
o 

pr
od

uc
tiv

a 
17

/0
6/

20
24

29
/1

2/
20

23
28

/1
2/

20
43

P0
8-

04
24

02
7

.0
2/

20
24

BB
VA

50
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

24
7,

40
6,

36
7.

19
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

60
7,

30
5 

dí
as

24
6,

57
3,

09
6.

42
$ 

   
   

 
1.

04
2%

0.
83

3%
In

ve
rs

ió
n 

pú
bl

ic
o 

pr
od

uc
tiv

a 
06

/0
6/

20
24

28
/1

2/
20

23
24

/1
2/

20
43

P0
8-

04
24

02
9

.0
4/

20
24

Ba
no

rte
 

50
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

24
7,

40
2,

54
2.

61
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

61
7,

30
5 

dí
as

24
6,

56
9,

28
4.

71
$ 

   
   

 
1.

04
2%

0.
83

3%
In

ve
rs

ió
n 

pú
bl

ic
o 

pr
od

uc
tiv

a 
12

/0
6/

20
24

28
/1

2/
20

23
24

/1
2/

20
43

P0
8-

04
24

03
0

.0
5/

20
24

SU
BT

O
TA

L
36

,4
05

,4
14

,7
32

.2
8

$ 
 

34
,8

66
,7

84
,8

62
.5

0
$ 

   
   

 
33

,7
19

,3
92

,8
16

.5
9

$ 
 

63
.1

15
%

50
.4

92
%

FA
FE

F

BA
N

O
BR

AS
 (1

er
 D

is
po

)
47

9,
43

3,
76

5
$ 

   
   

   
  

14
3,

83
0,

13
0

$
 

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

57
14

2,
16

0,
54

9.
41

$ 
   

   
 

8.
00

0%
8.

00
0%

In
ve

rs
ió

n 
pú

bl
ic

o 
pr

od
uc

tiv
a 

28
/0

4/
20

23
28

/1
2/

20
22

22
/1

2/
20

42
A0

8-
02

23
00

8
44

/2
02

2
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/C
on

tra
to

C
re

di
to

Ba
no

br
as

FA
FE

F.
pd

f

BA
N

O
BR

AS
 (2

da
 D

is
po

)
47

9,
43

3,
76

5
$ 

   
   

   
  

16
9,

04
9,

26
0

$
 

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

56
16

7,
40

1,
19

8.
96

$ 
   

   
 

8.
00

0%
8.

00
0%

In
ve

rs
ió

n 
pú

bl
ic

o 
pr

od
uc

tiv
a 

02
/0

8/
20

23
28

/1
2/

20
22

22
/1

2/
20

42
A0

8-
02

23
00

8
44

/2
02

2
BA

N
O

BR
AS

 (3
er

a 
 D

is
po

)
47

9,
43

3,
76

5
$ 

   
   

   
  

16
6,

55
4,

37
5

$
 

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

56
16

5,
13

8,
49

6.
62

$ 
   

   
 

8.
00

0%
8.

00
0%

In
ve

rs
ió

n 
pú

bl
ic

o 
pr

od
uc

tiv
a 

18
/1

0/
20

23
28

/1
2/

20
22

22
/1

2/
20

42
A0

8-
02

23
00

8
44

/2
02

2
47

9,
43

3,
76

5.
58

$ 
   

   
   

   
47

4,
70

0,
24

4.
99

$ 
   

   

FA
FE

F 
20

23

BA
N

O
BR

AS
 (1

er
 d

is
po

)
50

0,
00

0,
00

0
$ 

   
   

   
  

19
5,

52
3,

19
6

$
 

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

72
19

4,
41

7,
12

1.
28

   
   

   
 

8.
00

0%
8.

00
0%

In
ve

rs
ió

n 
pú

bl
ic

o 
pr

od
uc

tiv
a 

26
/0

1/
20

24
15

/0
8/

20
23

14
/0

8/
20

43
 A

08
-1

12
30

89
.0

4/
20

23
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/C
on

tra
to

C
re

di
to

Ba
no

br
as

FA
FE

F2
.p

df

BA
N

O
BR

AS
 (2

da
 d

is
po

)
50

0,
00

0,
00

0
$ 

   
   

   
  

24
7,

81
7,

18
6

$
 

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

72
24

6,
88

1,
42

8.
53

   
   

   
 

8.
00

0%
8.

00
0%

In
ve

rs
ió

n 
pú

bl
ic

o 
pr

od
uc

tiv
a 

15
/0

4/
20

24
15

/0
8/

20
23

14
/0

8/
20

43
 A

08
-1

12
30

89
.0

4/
20

23
BA

N
O

BR
AS

 (3
ra

 d
is

po
)

50
0,

00
0,

00
0

$ 
   

   
   

  
56

,6
59

,6
18

$
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
72

56
,5

15
,7

02
.3

3
   

   
   

   
8.

00
0%

8.
00

0%
In

ve
rs

ió
n 

pú
bl

ic
o 

pr
od

uc
tiv

a 
11

/0
7/

20
24

15
/0

8/
20

23
14

/0
8/

20
43

 A
08

-1
12

30
89

.0
4/

20
23

50
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
   

49
7,

81
4,

25
2.

14
$ 

   
   

FA
IS

Ba
no

rte
 (1

er
 d

is
po

)
35

0,
00

0,
00

0
$ 

   
   

   
  

17
8,

64
8,

63
5

$
 

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

59
25

%
25

%
In

ve
rs

ió
n 

pú
bl

ic
o 

pr
od

uc
tiv

a 
14

/1
2/

20
23

07
/0

7/
20

23
30

/0
6/

20
43

A0
8-

10
23

07
9

.0
2/

20
23

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
C

re
di

to
Ba

no
rte

FA
IS

.p
df

Ba
no

rte
 (2

da
 d

is
po

)
35

0,
00

0,
00

0
$ 

   
   

   
  

96
,3

51
,3

65
$

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

59
26

6,
24

5,
63

0.
64

$ 
   

   
 

25
%

25
%

In
ve

rs
ió

n 
pú

bl
ic

o 
pr

od
uc

tiv
a 

22
/0

4/
20

24
07

/0
7/

20
23

30
/0

6/
20

43
A0

8-
10

23
07

9
.0

2/
20

23
27

5,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

   
   

   
26

6,
24

5,
63

0.
64

$ 
   

   

BO
NO

S 
CU

PÓ
N 

CE
RO

BA
N

O
BR

AS
63

7,
01

4,
51

5
$ 

   
   

   
  

63
7,

01
4,

51
5

$
 

Ta
sa

 B
as

e 
+ 

1.
34

24
0

$2
89

,3
18

,4
28

.3
9

6.
18

%
In

ve
rs

ió
n 

pú
bl

ic
o 

pr
od

uc
tiv

a 
02

/1
0/

20
12

19
/1

0/
20

32
P0

8-
10

12
15

4
33

/2
01

2

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/fi

n
9c

on
tra

to
bc

c6
65

.p
df

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
ve

ni
oM

od
ifi

ca
to

rio
PR

O
FI

SE
.p

df
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/S
eg

un
do

C
on

ve
ni

oM
od

ifi
ca

to
rio

PR
O

FI
SE

.p
df

SU
BT

O
TA

L
63

7,
01

4,
51

5
$ 

   
   

   
  

63
7,

01
4,

51
5

$
 

28
9,

31
8,

42
8.

39
$ 

   
   

CO
NT

IN
G

EN
TE

**

SA
N

TA
N

D
ER

 C
O

ES
VI

41
6,

13
6,

00
0.

00
$ 

   
   

41
6,

13
6,

00
0.

00
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
2.

65
18

0
-

$
 

08
/1

2/
20

10
05

/1
2/

20
25

50
5/

20
10

22
/2

01
0

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/c

o
nt

ra
to

co
nt

in
ge

nt
es

an
ta

nd
er

.p
df

H
SB

C
 C

O
ES

VI
41

6,
13

6,
00

0.
00

$ 
   

   
41

6,
13

6,
00

0.
00

$ 
   

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

1.
90

18
0

-
$

 
26

/1
1/

20
10

26
/1

1/
20

25
47

9/
20

10
21

/2
01

0
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/c
o

nt
ra

to
co

nt
in

ge
nt

eh
sb

c.
pd

f

SU
BT

O
TA

L
83

2,
27

2,
00

0.
00

$ 
   

   
83

2,
27

2,
00

0.
00

$ 
   

   
   

   
-

$

EM
IS

IÓ
N 

BU
RS

ÁT
IL

 P
EA

JE
 

*C
H

IH
C

B 
13

U
11

,9
99

,9
67

,5
21

$ 
   

   
11

,9
99

,9
67

,5
21

$ 
   

   
   

   
30

0
16

,3
20

,2
26

,6
52

.9
7

$ 
  

 In
ve

rs
ió

n 
pú

bl
ic

o 
pr

od
uc

tiv
a 

 
21

/0
8/

20
13

16
/0

8/
20

38
N

/A
31

/2
01

9
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/f8
06

72
em

is
io

nb
ur

sa
til

co
nt

ra
to

.p
df

U
D

IS
2,

42
5,

68
0,

00
0.

00
   

   
2,

42
5,

68
0,

00
0.

00
   

   
   

   
1,

97
9,

45
1,

90
7.

20
   

   
 

SU
BT

O
TA

L
11

,9
99

,9
67

,5
21

.0
4

$ 
 

11
,9

99
,9

67
,5

21
.0

4
$ 

   
   

 
16

,3
20

,2
26

,6
52

.9
7

$ 
 

CO
NT

RA
TA

DO
S 

EN
 2

02
3

AZ
TE

C
A

20
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

20
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

54
%

35
7 

dí
as

16
,7

40
,0

00
.0

0
$ 

   
   

   
In

gr
es

os
 P

ro
pi

os
 In

su
fic

ie
nc

ia
 d

e 
liq

ui
de

z 
co

nf
or

m
e 

al
 

Ar
t. 

31
 d

e 
la

 L
D

FE
M

 
22

/1
2/

20
23

05
/1

2/
20

23
30

/1
1/

20
24

En
 tr

am
ite

13
/2

02
3

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Az

te
ca

20
0.

pd
f

AZ
TE

C
A

30
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

30
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

55
%

36
5 

dí
as

25
,1

10
,0

00
.0

0
$ 

   
   

   
In

gr
es

os
 P

ro
pi

os
 In

su
fic

ie
nc

ia
 d

e 
liq

ui
de

z 
co

nf
or

m
e 

al
 

Ar
t. 

31
 d

e 
la

 L
D

FE
M

 
30

/1
1/

20
23

29
/1

1/
20

23
27

/1
1/

20
24

En
 tr

am
ite

.0
6/

20
23

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Az

te
ca

30
0.

pd
f

BA
N

O
R

TE
  

25
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

25
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

55
%

36
5 

dí
as

20
,9

25
,0

00
.0

0
$ 

   
   

   
In

gr
es

os
 P

ro
pi

os
 In

su
fic

ie
nc

ia
 d

e 
liq

ui
de

z 
co

nf
or

m
e 

al
 

Ar
t. 

31
 d

e 
la

 L
D

FE
M

 
05

/1
2/

20
23

05
/1

2/
20

23
30

/1
1/

20
24

En
 tr

am
ite

09
/2

02
3

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
Ba

no
rte

25
0.

pd
f

5.
95

 %
 re

al
 1

00
%

 d
e 

in
gr

es
os

 
po

r c
uo

ta
s 

de
 P

ea
je

 

CO
RT

O
 P

LA
ZO



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 743Sábado 28 de diciembre de 2024.

Sa
ld

o 
a 

TI
IE

So
br

et
as

a
oc

t-2
4

G
O

BI
ER

NO
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
CH

IH
UA

HU
A

Ac
tu

al
iza

da
 a

 la
 fe

ch
a 

de
 3

1 
De

 O
ct

ub
re

 d
e 

20
24

De
st

in
o

Pe
rfi

l d
e 

la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

Es
ta

ta
l

De
ud

a 
Di

re
ct

a
Sa

ld
o 

O
rig

in
al

 
Co

nt
ra

ta
do

M
on

to
 D

is
pu

es
to

Ta
sa

 d
e 

In
te

ré
s

Pl
az

o 
In

ic
ia

l 

G
ar

an
tía

 d
e 

Pa
go

 / 
Po

rc
en

ta
je

 
af

ec
ta

ci
ón

 a
 

Pa
rti

ci
pa

ci
on

es
 

80
%

G
ar

an
tía

 d
e 

Pa
go

 / 
Po

rc
en

ta
je

 
af

ec
ta

ci
ón

 a
 

Pa
rti

ci
pa

ci
on

es
 

10
0%

Fe
ch

a 
de

 
Di

sp
os

ic
ió

n
Fe

ch
a 

de
 

Co
nt

ra
ta

ci
ón

Fe
ch

a 
de

 
Ve

nc
im

ie
nt

o

Cl
av

e 
de

 
In

sc
rip

ci
ón

 
RP

U

Re
gi

st
ro

 
Es

ta
ta

l
LI

NK
S

HS
BC

 8
63

14
16

6
25

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

   
25

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

   
   

   
TI

IE
 2

8 
+ 

0.
35

%
36

5 
dí

as
20

,9
25

,0
00

.0
0

$ 
   

   
   

In
gr

es
os

 P
ro

pi
os

 In
su

fic
ie

nc
ia

 d
e 

liq
ui

de
z 

co
nf

or
m

e 
al

 
Ar

t. 
31

 d
e 

la
 L

DF
EM

 
30

/1
1/

20
23

29
/1

1/
20

23
27

/1
1/

20
24

En
 tr

am
ite

05
/2

02
3

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/t
ra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/C

on
tra

to
HS

BC
25

0.
pd

f

BA
NO

RT
E 

50
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

50
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

57
%

36
5 

dí
as

41
,8

50
,0

00
.0

0
$ 

   
   

   
In

gr
es

os
 P

ro
pi

os
 In

su
fic

ie
nc

ia
 d

e 
liq

ui
de

z 
co

nf
or

m
e 

al
 

Ar
t. 

31
 d

e 
la

 L
DF

EM
 

30
/1

1/
20

23
29

/1
1/

20
23

27
/1

1/
20

24
En

 tr
am

ite
07

/2
02

3
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/t

ra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/C
on

tra
to

Ba
no

rte
50

0.
pd

f

BA
NO

RT
E

50
,0

00
,0

00
.0

0
$ 

   
   

  
50

,0
00

,0
00

.0
0

$ 
   

   
   

   
  

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

67
%

36
5 

dí
as

4,
18

5,
00

0.
00

$ 
   

   
   

  
In

gr
es

os
 P

ro
pi

os
 In

su
fic

ie
nc

ia
 d

e 
liq

ui
de

z 
co

nf
or

m
e 

al
 

Ar
t. 

31
 d

e 
la

 L
DF

EM
 

30
/1

1/
20

23
29

/1
1/

20
23

27
/1

1/
20

24
En

 tr
am

ite
08

/2
02

3
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/t

ra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/C
on

tra
to

Ba
no

rte
50

.p
df

HS
BC

 2
 8

63
44

81
6

25
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

25
0,

00
0,

00
0.

00
$ 

   
   

   
   

TI
IE

 2
8 

+ 
0.

45
%

36
5 

dí
as

20
,9

25
,0

00
.0

0
$ 

   
   

   
In

gr
es

os
 P

ro
pi

os
 In

su
fic

ie
nc

ia
 d

e 
liq

ui
de

z 
co

nf
or

m
e 

al
 

Ar
t. 

31
 d

e 
la

 L
DF

EM
 

15
/1

2/
20

23
06

/1
2/

20
23

29
/1

2/
20

24
En

 tr
am

ite
14

/2
02

3
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/t

ra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/C
on

tra
to

HS
BC

25
0(

2)
.p

df

1,
80

0,
00

0,
00

0.
00

$ 
   

1,
80

0,
00

0,
00

0
$ 

   
   

   
   

  
15

0,
66

0,
00

0.
00

$ 
   

   

To
ta

l
51

,6
74

,6
68

,7
68

.3
2

$ 
 

50
,1

36
,0

38
,8

98
.5

4
$ 

   
   

 
50

,4
79

,5
97

,8
97

.9
5

$ 
 

*E
l v

al
or

 d
el

 s
al

do
 v

ar
ia

 e
n 

re
la

ció
n 

al
 v

al
or

 d
e 

la
s 

Un
id

ad
es

 d
e 

In
ve

rs
ió

n 
(U

DI
).

**
Af

ec
ta

ció
n 

de
 p

ar
tic

ip
ac

io
ne

s 
qu

e 
en

 in
gr

es
os

 F
ed

er
al

es
 le

 c
or

re
sp

on
de

n 
al

 G
ob

ie
rn

o 
de

l E
st

ad
o 

de
 C

hi
hu

ah
ua

, c
om

o 
de

ud
or

 s
ol

id
ar

io
, e

n 
el

 F
id

ei
co

m
iso

 F
/4

76
22

-6

Di
re

ct
a

36
,4

05
,4

14
,7

32
$ 

   
   

33
,7

19
,3

92
,8

17
$ 

   
   

   
   

Bo
no

s 
Cu

pó
n 

Ce
ro

63
7,

01
4,

51
5

$ 
   

   
   

  
28

9,
31

8,
42

8
$

 
Em

is
io

ne
s 

Bu
rs

át
ile

s
11

,9
99

,9
67

,5
21

$ 
   

   
16

,3
20

,2
26

,6
53

$ 
   

   
   

   
Co

nt
in

ge
nt

e
83

2,
27

2,
00

0
$ 

   
   

   
  

-
$

 
Co

rto
 P

la
zo

1,
80

0,
00

0,
00

0
$ 

   
   

  
15

0,
66

0,
00

0
$

 
To

ta
l

51
,6

74
,6

68
,7

68
$ 

   
   

50
,4

79
,5

97
,8

98
$ 

   
   

   
   

Li
ga

s 
Fi

de
ico

m
iso

 B
an

re
gi

o
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/C
on

tra
to

de
Fi

de
ic

om
is

oB
an

re
gi

o.
pd

f 
 

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/P

rim
er

Co
nv

en
io

M
od

ifi
ca

to
rio

Fi
de

ico
m

iso
Ba

nr
eg

io
.p

df
 

ht
tp

://
ap

ps
h.

ch
ih

ua
hu

a.
go

b.
m

x/
tra

ns
pa

re
nc

ia
/?

do
c=

/fi
na

nc
ie

ra
/S

eg
un

do
Co

nv
en

io
M

od
ifi

ca
to

rio
Fi

de
ico

m
iso

Ba
nr

eg
io

.p
df

 
ht

tp
://

ap
ps

h.
ch

ih
ua

hu
a.

go
b.

m
x/

tra
ns

pa
re

nc
ia

/?
do

c=
/fi

na
nc

ie
ra

/T
er

ce
rC

on
ve

ni
oM

od
ifi

ca
to

rio
Fi

de
ico

m
iso

Ba
nr

eg
io

.p
df

Po
rc

ió
n 

LP
7,

20
2,

10
7.

45
4L

P
Sa

ld
o 

de
ud

a 
m

es
 A

ct
ua

l
27

4,
81

5,
48

2.
77

   
   

   
   

 
LP

Su
m

a 
Am

or
t. 

Ac
um

 A
nu

al
1,

15
5,

24
3.

60
FA

FE
F 

1R
A

1,
35

7,
80

3.
66

FA
FE

F 
2D

A
Po

rc
ió

n 
- A

m
or

tL
P 

Ac
tu

al
1,

33
7,

76
4.

74
FA

FE
F 

3R
A

1,
35

9,
27

7.
26

FA
FE

F 
1R

A 
20

23
1,

41
5,

28
3.

96
FA

FE
F 

2d
a 

20
23

40
6,

75
9.

40
 

FA
FE

F 
3R

A 
20

23
In

st
itu

cio
ne

s 
de

 C
ré

di
to

Ci
fra

 d
e 

re
po

rte
28

9,
04

9,
72

2.
84

   
   

   
   

 

CP
66

,4
61

,9
67

.6
3

15
1,

26
9,

72
3.

38
-$

   
   

 
28

0,
02

5,
57

2.
03

   
   

   
   

 (2
13

,5
63

,6
04

.4
0)

   
   

   
   

Po
rc

ió
n

Sa
ld

o 
de

ud
a 

m
es

 A
ct

ua
l

27
4,

81
5,

48
2.

77
   

   
   

   
 

LP
Su

m
a 

Am
or

t. 
m

es
 A

ct
ua

l
1,

15
5,

24
3.

60
FA

FE
F 

1R
A

1,
35

7,
80

3.
66

FA
FE

F 
2D

A
Po

rc
ió

n 
- A

m
or

tL
P 

Ac
tu

al
CO

NT
EM

PL
A 

PA
G

O
 A

NT
IC

IP
AD

O
 F

AI
S

1,
33

7,
76

4.
74

FA
FE

F 
3R

A
1,

35
9,

27
7.

26
FA

FE
F 

1R
A 

20
23

In
st

itu
cio

ne
s 

de
 C

ré
di

to
Ci

fra
 d

e 
re

po
rte

28
0,

02
5,

57
2.

03
   

   
   

   
 

36
9,

28
5,

04
2.

00
   

  

In
fo

rm
e 

An
al

íti
co

 (R
ep

or
te

s 
Tr

im
es

tra
le

s)

De
ud

a
Sa

ld
o 

O
rig

in
al

 
Co

nt
ra

ta
do

Sa
ld

o 
Ac

tu
al

Sa
ld

o 
Ac

tu
al

 c
on

 
co

ns
id

er
ac

io
ne

s

50
,8

27
,2

93
,9

85
$ 

   
   

   
  33

,7
19

,3
92

,8
17

$ 
   

   
   

  
63

7,
01

4,
51

5
$

 
16

,3
20

,2
26

,6
53

$ 
   

   
   

  
-

$
 

15
0,

66
0,

00
0

$
 22

1,
97

8,
03

2
$

 

34
,9

58
,1

52
,9

44
.3

6
$ 

   
   

21
7,

73
1,

69
1.

01
$ 

   
   

   
  

71
,3

18
,0

31
.8

3
$ 

   
   

   
   

 34
,8

86
,8

34
,9

13
$ 

   
   

   
  15

0,
66

0,
00

0.
00

$ 
   

   
   

  1,
34

9,
46

0,
00

0.
00

$ 
   

   
  

71
,3

18
,0

31
.8

3
$ 

   
   

   
   

 



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 744  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 745Sábado 28 de diciembre de 2024.

CONVENIO CON LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL (FISE)

CONVENIO CON LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA (FAM)

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR (FAM)

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

CONVENIO CON LA COMISIÓN NACIONAL DE AGUA

AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA)

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO

PRINCIPALES PROGRAMAS Y OBRAS A REALIZAR 

CONVENIOS CON GOBIERNO FEDERAL

PROGRAMAS ESTATALES

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN TURÍSTICA 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR (FAM)

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM)

FONDO DE DESASTRES NATURALES (FONDEN)

INVERSIÓN NORMAL ESTATAL (INE)

COSTO EN CASETAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES 

AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA)

PROGRAMA ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DE VÍAS DE COMUNICACIÓN

CARRETERAS ESTATALES Y FEDERALES DE CUOTA

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

PROGRAMA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO

SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 746  Sábado 28 de diciembre de 2024.

PRINCIPALES PROGRAMAS Y OBRAS A REALIZAR 

CONVENIOS CON GOBIERNO FEDERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

SALUD
CONSTRUCCIÓN DEL SEGUNDO BUNKER EN EL CENTRO ESTATAL DE 
CANCEROLOGÍA EN CHIHUAHUA CHIHUAHUA

EDUCACIÓN
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR VARIOS

ASISTENCIA SOCIAL
CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL PARA NIÑOS Y NIÑAS CUAUHTÉMOC

TURISMO
INSTALACIÓN DEL SKYCOASTER GUACHOCHI

CULTURA

CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DEL CENTRO DE CONVENCIONES CUAUHTÉMOC

SEGUNDA ETAPA DE LA CONSTRUCCIÓN Y REMODELACIÓN DEL CENTRO DE 
ARCHIVO Y PATRIMONIO HISTÓRICO DE CHIHUAHUA CHIHUAHUA

DEPORTE
CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE ATLETISMO DELICIAS

INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTE
OBRAS DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS ALIMENTADORAS VARIOS

REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE CAMINOS RURALES VARIOS

REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE CAMINOS VECINALES VARIOS

DESARROLLO URBANO
PAVIMENTACIÓN DE VIALIDADES VARIOS

CONSERVACIÓN OFICINAS DE PUEBLITO MEXICANO JUÁREZ

REHABILITACIÓN DE CALLES (BACHEO) VARIOS

SEGURIDAD
CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO QUE ALBERGARÁ A LA FISCALÍA DE
DISTRITO ZONA NOROESTE NVO CASAS GRANDES

ADECUACIONES DEL EDIFICIO DE LA SUBSECRETARÍA DE
DESPLIEGUE POLICIAL JUÁREZ

OBRAS RELEVANTES



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 747Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 748  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 749Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 750  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 751Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 752  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 753Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 754  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 755Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 756  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 757Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 758  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 759Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 760  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 761Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 762  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 763Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 764  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 765Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 766  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 767Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 768  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 769Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 770  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 771Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 772  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 773Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 774  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 775Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 776  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 777Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 778  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 779Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 780  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 781Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 782  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 783Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 784  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 785Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 786  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 787Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 788  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 789Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 790  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 791Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 792  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 793Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 794  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 795Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 796  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 797Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 798  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 799Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 800  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 801Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 802  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 803Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 804  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 805Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 806  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 807Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 808  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 809Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 810  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 811Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 812  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 813Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 814  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 815Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 816  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 817Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 818  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 819Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 820  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 821Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 822  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 823Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 824  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 825Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 826  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 827Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 828  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 829Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 830  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 831Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 832  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 833Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 834  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 835Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 836  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 837Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 838  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 839Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 840  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 841Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 842  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 843Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 844  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 845Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 846  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 847Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 848  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 849Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 850  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 851Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 852  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 853Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 854  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 855Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 856  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 857Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 858  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 859Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 860  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 861Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 862  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 863Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 864  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 865Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 866  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 867Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 868  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 869Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 870  Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 871Sábado 28 de diciembre de 2024.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 872  Sábado 28 de diciembre de 2024.


